
 
 

       Č.j. MK-S 4538/2024 OE 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet    

za rok 2023  

 
 

 
 

Kapitola 334 – Ministerstvo kultury 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Předkládá: Mgr. Martin Baxa  

                              ministr kultury    
 
                               podepsáno elektronicky 

 
                V Praze,  

datum v doložce el. podpisu 



2   ///  strana 
 

 

 

 

  



Obsah 

ÚVOD.......................................................................................................................................................................... 1 

A. SOUHRNNÉ UKAZATELE .................................................................................................................................................... 4 

A.1 Příjmy celkem (v tis. Kč) ....................................................................................................................................... 4 

A.2 Výdaje celkem (v tis. Kč) ...................................................................................................................................... 4 

B. SPECIFICKÉ UKAZATELE .................................................................................................................................................... 6 

B.1 SPECIFICKÉ UKAZATELE – PŘÍJMY ................................................................................................................. 6 

B.1.1 Daňové příjmy ................................................................................................................................................... 6 

B.1.2 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem ......................................................................... 7 

B.2 SPECIFICKÉ UKAZATELE – VÝDAJE .............................................................................................................. 20 

B.2.1 Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem – PVS 5010000000 .................................................................... 22 

B.2.2 Výdaje dle zákona o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi  ................................ 37 

B.2.3 Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Ministerstva kultury – PVS 5030000000 ............................................... 39 

B.2.4 Příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem kultury – PVS 5040000000 .................................................. 54 

B.2.5 Kulturní služby, podpora živého umění – PVS 5050000000 ........................................................................... 97 

B.2.6 Záchrana a obnova kulturních památek, veřejné služby muzeí – PVS 5060000000 .................................... 119 

B.2.7 Podpora kultury národnostních menšin – PVS 5070000000 ......................................................................... 134 

B.2.8 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení......................... 139 

B.2.9 Státní fond kinematografie – PVS 5090000000 ............................................................................................ 143 

B.2.10 Státní fond kultury České republiky – PVS 5100010011, Z3427................................................................. 144 

C. PRŮŘEZOVÉ UKAZATELE .............................................................................................................................................. 145 

C.1 Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci včetně pojistného a převodu do FKSP................... 145 

C.2 Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu EU bez Společné zemědělské politiky ................. 148 

C.3 Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z prostředků FM .......................... 165 

D. PLNĚNÍ ROZPOČTU MINISTERSTVA KULTURY ČR V DRUHOVÉM ČLENĚNÍ ROZPOČTOVÉ SKLADBY ............... 169 

D.1 Neinvestiční nákupy a související výdaje ......................................................................................................... 169 

D.2 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím ...................................................................... 172 

D.3 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům............................................................................................ 174 

D.4 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím.......................................................................... 175 

D.5 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům ústřední úrovně ........................................................................... 176 

D.6 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně................................................................. 177 

D.7 Náhrady placené obyvatelstvu ......................................................................................................................... 178 

D.8 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu – stipendia žákům, studentům a doktorandům ............................ 178 

D.9 Ostatní neinvestiční transfery – účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám.................. 178 

D.10 Neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající charakter daru ......................................................................... 179 

D.11 Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím ........................................................................................ 179 

D.12 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí .................................................................................................... 180 

D.13 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím......................................................................... 180 

D.14 Investiční transfery neziskovým a podobným organizacím ............................................................................ 182 

D.15 Investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně ............................................................................... 183 

D.16 Investiční transfery veřejným rozpočtům ústřední úrovně .............................................................................. 184 

D.17 Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám...................................................................... 184 



4   ///  strana 
 

E. OSTATNÍ ........................................................................................................................................................................... 184 

E.1 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů ........................................................... 184 

E.2 Nároky z nespotřebovaných výdajů.................................................................................................................. 185 

E.3 Výdaje na zahraniční cesty............................................................................................................................... 187 

E.4 Vyhodnocení výdajů, které vyplývají z veřejných zakázek ............................................................................... 191 

E.5 Bezúplatný převod majetku .............................................................................................................................. 192 

E.6 Majetková účast Ministerstva kultury v tuzemských společnostech ................................................................. 192 

E.7 Nakládání s centralizovanými prostředky z likvidace státních podniků ............................................................ 192 

E.8 Přehled zálohových plateb Ministerstva kultury................................................................................................ 192 

E.9 Výsledky kontrol a interních auditů ................................................................................................................... 192 

E.9.1 Odbor interního auditu a veřejnosprávní kontroly.......................................................................................... 193 

E.9.2 Věcně příslušné odbory – poskytovatelé dotací ............................................................................................ 194 

E.9.3 Nejvyšší kontrolní úřad (NKÚ) ....................................................................................................................... 195 

E.9.4 Jiné externí kontrolní orgány ......................................................................................................................... 195 

 
 



strana  ///  1 

ÚVOD 

Ministerstvo kultury je ústředním orgánem státní správy pro umění, kulturně výchovnou činnost, kulturní památky, 
pro věci církví a náboženských společností, pro věci tisku, včetně vydávání neperiodického tisku a jiných 
informačních prostředků, pro rozhlasové a televizní vysílání, nestanoví-li zvláštní zákon jinak, dále pro provádění 
autorského zákona a pro výrobu a obchod v oblasti kultury.  

Zákonem o státním rozpočtu České republiky na rok 2023 č. 449/2022 Sb., ve znění pozdějších předpisů, byly 
kapitole 334 Ministerstvo kultury schváleny příjmy v objemu 2 792 714,99 tis. Kč.  

Zákonem o státním rozpočtu České republiky na rok 2023 č. 449/2022 Sb., byl rozpočet kapitoly 334 Ministerstvo 
kultury schváleny výdaje ve výši 18 512 591,07 tis. Kč. 

Výdaje kapitoly Ministerstvo kultury byly v průběhu roku navýšeny rozpočtovými opatřeními Ministerstva financí 
celkem o 288 115,99 tis. Kč a rozpočet po změnách činil 18 800 707,06 tis. Kč. V rámci těchto úprav došlo 
k navýšení výdajů kapitoly o 456 612,35 tis. Kč převodem z jiných kapitol.  

Na navýšení rozpočtu ve výši 463 695,62 tis. Kč se podílely převody z kapitoly Ministerstvo zahraničních věcí 
o 90,25 tis. Kč, Ministerstvo vnitra o 306,00 tis. Kč, Ministerstvo životního prostředí 100,00 tis. Kč, Ministerstvo 
školství mládeže a tělovýchovy o 4 706,39 tis. Kč, z kapitoly Všeobecná pokladní správa o 451 207,706 tis. Kč.  
Na snížení rozpočtu ve výši 175 579,63 tis. Kč se podílely převody do kapitoly Ministerstvo obrany ve výši 
742,00 tis. Kč, Ministerstvo práce a sociálních věcí ve výši 159 113,58 tis. Kč, Ministerstvo vnitra -6 332,05 
tis. Kč, Ministerstvo životního prostředí 266,00 tis. Kč, Ministerstvo zemědělství 1 843,000 tis. Kč, Ministerstvo 
školství mládeže a tělovýchovy 1 058,00 tis. Kč, Ministerstvo zdravotnictví 113,00 tis. Kč a ÚSTR ve výši 6 
112,00 tis. Kč.  
Navýšení rozpočtu ze Všeobecné pokladní správy a přesuny z jiných kapitol a do jiných kapitol v roce 2023: 

kapitola Účel Příjmy  
celkem 

Výdaje v tis. Kč 

celkem do kapitoly z kapitoly 

MZV 

Převod z MZV do MK pro Institut umění – Divadelní ústav, náklady 
spojené s účastí 2 profesionálů z Ugandy, Pražské Quadriennale 
2023   90,25  90,254 0,00  

MZV celkem   0,00  90,25  90,254 0,00  

MO Převod z MK do MO, VISK   0,00  0,000 -672,00  

MO 
Převod z MK do MO pro Vojenský historický ústav, vítězi ceny 
Gloria musaealis v kategorii muzejní počin roku 2022    -70,00  0,000 -70,00  

MO celkem   0,00  -742,00  0,000 -742,00  

MPSV 
Převod do MPSV pro Centrum sociálních věcí Tloskov na realizaci 
dvou projektů   -90,00  0,000 -90,00  

MPSV 
Převod z MK do MPSV pro PO Centrum soc. služeb Tloskov na 
realizaci 2 projektů "100 let Lubomíra Lipského"   -220,00  0,000 -220,00  

MPSV 
Převod z MK do MPSV dle UV č. 698/2023 na posílení dávek 
důchodového pojištění   -152 875,92  0,000 -152 875,92  

MPSV Převod z MK do MPSV v návaznost na UV č. 492/2023    -5 927,67  0,000 -5 927,67  
MPSV celkem   0,00  -159 113,59  0,00  -159 113,59  
MV Převod z MK do MV pro NA, VISK   -140,00  0,000 -140,00  

MV Převod z kapitoly MK do kapitoly MV, NAKI III   -4 428,00  0,000 -4 428,00  

MV 
Převod z kapitoly MV do kapitoly MK dle UV č.1051/2022, 
Koncepce integrace cizinců   306,00  306,000 0,00  

MV Převod z MK do MV pro Národní archiv, dezinfekce archiválií PNP   -857,35  0,000 -857,35  

MV 
Převod z MK do MV pro OSS Národní archiv, dezinfekce archiválií 
PO PNP   -906,70  0,000 -906,70  

MV celkem   0,00  -6 026,05  306,000 -6 332,05  



2   ///  strana 
 

MŽP 
Převod z kapitoly MK do kapitoly MŽP pro Správu KRNAP, ISO 
II/D   -196,00  0,000 -196,00  

MŽP 
Převod z MŽP do MK pro PO Národní muzeum na činnost 
Kroužkovací stanice Přírodovědeckého muzea NM   100,00  100,000 0,00  

MŽP Převod z MK do MŽP pro Správu KRNAP, ISO II C – výkup obrazu   -70,00  0,000 -70,00  

MŽP celkem   0,00  -166,00  100,000 -266,00  

MMR Převod z MMR do MK, Historické město roku 2022   200,00  200,000 0,00  

MMR celkem   0,00  200,00  200,000 0,00  

MZe Převod z MK do MZe pro Ústav zem. ekonomiky a informací, VISK   -467,00  0,000 -467,00  

MZe 
Převod z kapitoly MK do kapitoly MZe pro Národní zemědělské 
muzeum, ISO II D – restaurování vinařského lisu     -500,00  0,000 -500,00  

MZe Převod z MK do MZe pro Národní zemědělské muzeum, VISK 3   -160,00  0,000 -160,00  

Mze 
Převod z MK do MZe na realizaci 2 projektů v souvislosti se 150. 
výročím narození Antonína Švehly   -350,00  0,000 -350,00  

Mze 
Převod z MK do MZe pro Národní hřebčín Kladruby nad Labem na 
realizaci 2 projektů    -366,00  0,000 -366,00  

MZe 
Převod z Mze do MK, vratka z poskytnuté dotace pro PO Národní 
hřebčín Kladruby n/L    2,00  2,000 0,00  

MZe celkem   0,00  -1 841,00  2,000 -1 843,00  

MŠMT 
Převod z MŠMT pro PO PL (51.Mezinár.dětská výtvarná výstava 
Lidice 2023)   90,00  90,000 0,00  

MŠMT 
Převod z MŠMT pro PO NIPOS (podpora ústředních a mezinár. kol 
soutěží a přehlídek v zájm. vzdělávání 2023)   2 155,00  2 155,000 0,00  

MŠMT Převod z MK do MŠMT pro Nár. tech. knih., VISK   -1 058,00  0,000 -1 058,00  

MŠMT 
Převod z MŠMT pro Památník Lidice – Mezinár. vědomostní 
soutěž pro mládež "Lidice pro 21.století"   653,90  653,900 0,00  

MŠMT 
Převod z MŠMT pro Památník Terezín - "Semináře pro pedagogy k 
výuce o holocaustu"   1 807,49  1 807,494 0,00  

MŠMT celkem   0,00  3 648,39  4 706,394 -1 058,00  

MZdr Převod z MK do MZdr pro Národní lékařskou knihovnu, VISK   -113,00  0,000 -113,00  
MZdr celkem   0,00  -113,00  0,000 -113,00  

ÚSTR Převod z kapitoly MK do kapitoly ÚSTR, NAKI III   -6 112,00  0,000 -6 112,00  

ÚSTR celkem   0,00  -6 112,00  0,000 -6 112,00  

VPS 

Navýšení rozpočtu MK na vrub kapitoly VPS dle UV č.32/2023 – 
mimořádné odměny v souvislosti s výkonem předsednictví ČR v 
Radě EU v roce 2022   1 207,71  1 207,706 0,00  

VPS 
Navýšení rozpočtu MK na vrub kapitoly VPS dle UV č.509/2023 a 
716/2023 na projekt "Smetana 200"   200 000,00  200 000,000 0,00  

VPS 
Navýšení rozpočtu MK z VPS, Mezinárodní knižní veletrh ve 
Frankfurtu n/M a vyrovnání ztrát PO v r.2023   150 000,00  150 000,000 0,00  

VPS 
Navýšení rozpočtu MK z VPS, financování podílu vlastních zdrojů 
žadatele projektů v rámci výzev IROP   100 000,00  100 000,000 0,00  

VPS celkem   0,00  451 207,71  451 207,706 0,00  
c e l k e m  z a  k a p i t o l y 0,00  281 032,72  456 612,35  -175 579,63  

V rozpočtu kapitoly 334 Ministerstvo kultury bylo v průběhu roku provedeno celkem 41 rozpočtových opatření. 
 



strana  ///  3 

Výše uvedenými úpravami rozpočtu kapitoly 334 Ministerstvo kultury došlo k následujícím změnám závazných 
souhrnných ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu ČR na rok 2023: 

 

  

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Úpravy 
rozpočtu 

2023 

Konečný 
rozpočet 2023 

Skutečnost  
2023 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

sl. 1 sl. 2 3 (sl.2-sl.1) sl. 4 sl. 5 6 (sl.5/sl.2) 7 (sl.5/sl.4) 

Běžné výdaje 14 583 841,63 14 761 665,38 177 823,75 16 791 794,40 15 060 789,40 102,03 89,69 

Kapitálové výdaje 3 928 749,44 4 039 041,67 110 292,23 9 541 536,51 1 822 861,32 45,13 19,10 

VÝDAJE CELKEM 18 512 591,07 18 800 707,06 288 115,99 26 333 330,91 16 883 650,73 89,80 64,12 

PŘÍJMY CELKEM 2 792 714,99 2 799 798,26 7 083,27 2 799 798,26 1 041 666,56 37,21 37,21 

Zapojení a použití nároků z nespotřebovaných výdajů  
Běžné výdaje x x x 2 040 481,75 1 276 278,56 x 62,55 

Kapitálové výdaje x x x 5 502 494,83 1 096 732,10 x 19,93 

celkem x x x 7 542 976,58 2 373 010,66 x 31,46 

Čerpání prostředků rozpočtu bez nároků z nespotřebovaných výdajů 

Běžné výdaje 14 583 841,63 14 761 665,38 177 823,75 14 751 312,65 13 784 510,85 93,38 93,45 

Kapitálové výdaje 3 928 749,44 4 039 041,67 110 292,23 4 039 041,67 726 129,22 17,98 17,98 

celkem 18 512 591,07 18 800 707,06 288 115,99 18 790 354,33 14 510 640,07 77,18 77,22 

v tom vázání mzdových prostředků, pojistného a FKSP    -10 352,73       

Zůstatek rozpočtových 
prostředků (bez NNV) x 18 800 707,06 x x 4 279 714,26 x x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4   ///  strana 
 

A. SOUHRNNÉ UKAZATELE 

A.1 Příjmy celkem (v tis. Kč) 

  
Skutečnost 

2019 
Skutečnost 

2020 
Skutečnost 

2021 
Skutečnost 

2022 
Skutečnost 

2023 
Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

PŘÍJMY CELKEM 274 618,34 397 965,82 494 282,45 714 953,91 1 041 666,56 145,70 

 
 

     
  Schválený rozpočet 2023 

Rozpočet po změnách 
2023 

Skutečnost  2023 
Plnění k rozpočtu po 

změnách 

  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 
PŘÍJMY CELKEM 2 792 714,99 2 799 798,26 1 041 666,56 37,21 

 
 

 

A.2 Výdaje celkem (v tis. Kč) 

  
Skutečnost 

2019 
Skutečnost 

2020 
Skutečnost 

2021 
Skutečnost 

2022 
Skutečnost 

2023 
Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

VÝDAJE CELKEM 15 140 330,18 15 798 099,30 16 597 005,67 15 229 103,74 16 883 650,73 110,86 

 
 
 

  

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

VÝDAJE CELKEM 18 512 591,07 18 800 707,06 26 333 330,91 16 883 650,73 2 373 010,66 89,80 64,12 

 
 

575.471,87 
451.192,64 438.947,21 

1.535.055,13 

2.792.714,99 

575.471,87 
451.192,64 438.947,21 

1.535.055,13 

2.799.798,26 

274.618,34 
397.965,82 494.282,45 

714.953,91 

1.041.666,56 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj příjmů kapitoly 334 Ministerstvo kultury v letech 2019- 2023 (tis. kč) 

schválený rozpočet rozpočet po změnách čerpání rozpočtu



strana  ///  5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.783.403,36 

16.549.131,18 
15.848.911,33 

16.417.349,62 

18.512.591,07 

15.713.818,82 

17.608.270,77 

16.695.475,22 16.517.828,61 

18.800.707,06 

15.140.330,18 

15.798.099,30 16.597.005,67 
15.229.103,74 

16.883.650,73 

10.000.000

11.000.000

12.000.000

13.000.000

14.000.000

15.000.000

16.000.000

17.000.000

18.000.000

19.000.000

20.000.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj výdajů kapitoly 334 Ministerstvo kultury v letech 2019- 2023 (tis. kč) 

schválený rozpočet rozpočet po změnách čerpání rozpočtu



6   ///  strana 
 

B. SPECIFICKÉ UKAZATELE 

B.1 SPECIFICKÉ UKAZATELE – PŘÍJMY 

Zákonem o státním rozpočtu České republiky na rok 2023 č. 449/2022 Sb., ve znění pozdějších předpisů, byly 
kapitole 334 Ministerstvo kultury schváleny příjmy v objemu 2 792 714 ,99 tis. Kč.  

 

  
Schválený rozpočet 

2023 
Rozpočet po 

změnách 2023 
Skutečnost 2023 Plnění v % 

CELKEM 2 792 714,99 2 799 798,26 1 041 666,56 37,21 

 

Rozpis příjmů do ukazatelů: 
 

  
Schválený 

rozpočet 2023 
Rozpočet po 

změnách 2023 
Skutečnost 

2023 
Plnění k rozpočtu 

po změnách 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 
Daňové příjmy 40,00 40,00 38,90 97,25 
Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 
transfery celkem 

2 792 674,99 2 799 758,26 1 041 627,66 37,20 

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem 

2 611 874,88 2 618 958,15 849 913,55 32,45 

příjmy z prostředků finančních 
mechanismů 

425,00 425,00 17 900,65 4 211,92 

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy 
a přijaté transfery 

180 375,11 180 375,11 173 813,47 96,36 

PŘÍJMY CELKEM 2 792 714,99 2 799 798,26 1 041 666,56 37,21 

 

B.1.1 Daňové příjmy 

 

Daňové příjmy PVS 1010010010 
Schválený rozpočet 2023 Rozpočet po změnách 2023  

Skutečnost 2023 
 

Plnění v % 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Správní poplatky 40,00 40,00 38,90 97,25 

 

Daňové příjmy byly stanoveny pro kapitolu 334 Ministerstvo kultury na rok 2023 v objemu 40 tis. Kč. Skutečnost 
k 31. 12. 2023 činila 38,90 tis. Kč, v tom:  
- za podání 17 žádostí o udělení povolení k restaurování kulturních památek podle § 14a zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve výši 34 tis. Kč (správní poplatek 2 000 Kč je stanoven dle 
položky 22, písm. d) Sazebníku správních poplatků v příloze k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích v platném znění), 

- za vystavení 4 ověřených kopií rozhodnutí (duplikátů) o povolení k restaurování ve výši 0,4 tis. Kč (správní 
poplatek 100 Kč za vydání kopie v případě ztráty je stanoven podle položky č. 16 Sazebníku správních 
poplatků v příloze k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění), 

- částka 2 tis. Kč, částka za správní poplatky za podání 1 žádostí o povolení k archeologickým výzkumům, 
správní poplatek ve výši 2 000 Kč, který je podle Sazebníku správních poplatků v příloze zákona č 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, část I, položka 22, písm. d), spojen s přijetím žádosti o udělení  

- celkem 1 000 Kč za náklady řízení v řízení o přestupku podle § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 71/1994 Sb.,  
o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



strana  ///  7 

B.1.2 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 

Přehled příjmů je uveden v následující tabulce 

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 
PVS 1030000000 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Skutečnost 
2023 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky 
celkem 

2 611 874,88 2 618 958,15 849 913,55 32,45 

Příjmy z prostředků finančních mechanismů 425,00 425,00 17 900,65 4 211,92 

Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery 180 375,11 180 375,11 173 813,47 96,36 

Celkem 2 792 674,99 2 799 758,26 1 041 627,66 37,20 

B.1.2.1 Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem  

Pro rok 2023 byly stanoveny příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky pro programové 
období 2014–2020, programové období 2021–2027, a Národní plán obnovy – nástroj pro oživení a odolnost 
(„NPO“), celkem ve výši 2 611 874,88 tis. Kč, po změnách ve výši 2 618 958,15 tis. Kč. Plnění ve výši 849 913,55 
tis. Kč představuje 32,45 % rozpočtu po změnách. 
 

Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné 
zemědělské politiky celkem 
PVS 1030010000 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Skutečnost 
2023 

Plnění k rozpočtu 
po změnách 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Neinvestiční převody z Národního fondu 
Nástroj 10400 EU – OP Zaměstnanost 2014+ 

0,00 0,00 7 246,09 x 

Neinvestiční převody z Národního fondu 
Nástroj 10601 EU – OP Životní prostředí – 
ERDF2014+ 

0,00 0,00 696,37 x 

Neinvestiční převody z Národního fondu 
Nástroj 10700 EU - Integrovaný regionální 
operační program 2014+ 

0,00 0,00 123 683,29 x 

Neinvestiční převody z Národního fondu 
Nástroj 14900 EU - Integrovaný regionální 
operační program 2021+ 

34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 

Neinvestiční transfery přijaté od EU 
Nástroj 17012 EU - NPO Digitální systémy státní 
správy 

0,00 291,00 0,00 0,00 

Neinvestiční transfery přijaté od EU 
Nástroj 17041 EU - NPO Systémová podpora 
veřejných investic 

0,00 7 083,27 0,00 0,00 

Neinvestiční transfery přijaté od EU 
Nástroj 17045 EU - NPO Rozvoj kulturního a 
kreativního sektoru 

473 752,00 479 202,42 271 820,81 56,72 

Investiční převody z Národního fondu 
Nástroj 10700 EU - Integrovaný regionální 
operační program 2014+ 

199 924,88 199 924,88 445 027,78 222,60 

Investiční transfery přijaté od EU 
Nástroj 17012 EU - NPO Digitální systémy státní 
správy 

72 000,00 71 709,00 0,00 0,00 

Investiční transfery přijaté od EU 
Nástroj 17045 EU - NPO Rozvoj kulturního a 
kreativního sektoru 

1 832 198,00 1 826 747,58 1 439,21 0,08 

Celkem 2 611 874,88 2 618 958,15 849 913,55 32,45 

 

V průběhu roku došlo k navýšení rozpočtu příjmů NPO v rámci nástroje 17041. V návaznosti na usnesení vlády 
č. 492/2023 Ministerstvo financí oznámilo dopisem č.j.: MF-32196/2023/1402-3, MF-32581/2023/1402-3 a MF-
32186/2023/1402-3, že provedlo rozpočtové opatření – souvztažné zvýšení celkového rozpočtu příjmů a výdajů 



8   ///  strana 
 

kapitoly 334 - Ministerstvo kultury o částku 7 083,27 tis. Kč. Finanční prostředky jsou určeny na zajištění platů 
včetně souvisejícího příslušenství zaměstnanců zabezpečujících činnosti technické pomoci pro rok 2023 v rámci 
Národního plánu obnovy na stávajících i nově obsazených systemizovaných služebních místech. 
Příjmy byly naplněny ve výši 849 913,55 tis. Kč, což představuje 32,45 % rozpočtu po změnách. Dosažené příjmy 
se týkaly výdajů schváleného rozpočtu pro rok 2023, výdajů z minulých let a nároků nespotřebovaných výdajů 
na rok 2023. Příjmy byly plněny v rámci Integrovaného operačního programu, nástroj 10700, specifický cíl 3.1 
(příjmy z 134V711) ve výši 549 425,33 tis. Kč a specifický cíl 4.1 (příjmy z 134V719) ve výši 19 285,74 tis. Kč, 
dále  z Operačního programu Zaměstnanost, nástroj 10400 (příjmy z 134V713) ve výši 7 246,09 tis. Kč, 
Operačního programu Životní prostředí, nástroj 10601, 10602 (příjmy z 134V715) ve výši 696,37 tis. Kč, a v rámci 
NPO, nástroj  17045, ve výši 273 260,02 tis Kč, kde plnění příjmů proběhlo na základě usnesení vlády ČR ze dne 
28. června 2023 č. 496 o finančních tocích v Národním plánu obnovy. 
 

Programové období 2014–2020 

Rozpočet příjmů z 134V711 (Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví – IROP SC 
3.1), nástroj 10700, byl stanoven ve výši 199 924,88 tis. Kč. Příjmy byly naplněny ve výši 549 425,33 tis. Kč, 
z toho z rozpočtu po změnách ve výši 11 345,16 tis. Kč. Příjmy k výdajům z minulých let činily 538 080,17 tis. Kč. 

Příjmy z 134V711 (Zefektivnění prezentace, 
posílení ochrany a rozvoje kulturního 
dědictví IROP SC.3.1), nástroj 10700                                                                          
PVS 1030010080 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Skutečnost   
2023         

v tom Plnění  
Skutečnost k 

SR r. 2023 
Skutečnost               
k výdajům z 

min. let a NNV 

v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v % 
134V711000007  NKP Klášter Kladruby - 
Život v řádu  

4118     8 101,80   8 101,80   

4218     16 848,51   16 848,51   
celkem   0,00 0,00 24 950,30 0,00 24 950,30 0,00 
134V711000011 Rozvoj depozitárního 
areálu Čelákovice  

4118     3 119,05   3 119,05   

4218     36 130,60   36 130,60   
celkem   0,00 0,00 39 249,65 0,00 39 249,65 0,00 
134V711000012 Revitalizace UMPRUM: 
Dovybudování návštěvnického zázemí a 
vytvoření nové stálé exposice designu 

4118     343,98   343,98   

4218     53 968,41   53 968,41   
celkem   0,00 0,00 54 312,40 0,00 54 312,40 0,00 
134V7110000013 Cisterciácký klášter Plasy 
- Obnova opatské rezidence 

4118     9 589,75   9 589,75   

4218     46 502,02   46 502,02   
celkem   0,00 0,00 56 091,78 0,00 56 091,78 0,00 
134V7110000014 Hrad Karlštejn - klenot 
České země 

4118     13 034,70   13 034,70   

4218     2 500,81   2 500,81   
celkem   0,00 0,00 15 535,51 0,00 15 535,51 0,00 
134V7110000016 SZ Telč - Růže Vysočiny 4118     13 809,21   13 809,21   

4218     40 020,04   40 020,04   
celkem   0,00 0,00 53 829,25 0,00 53 829,25 0,00 
134V7110000018 Státní zámek Zákupy - 
obnova jižního křídla hospodářského dvora 

4118     0,00   0,00   

4218     63 379,55   63 379,55   
celkem   0,00 0,00 63 379,55 0,00 63 379,55 0,00 
134V7110000020 Restaurování kolejových 
vozidel ze sbírky Železničního muzea NTM 

4118     6 966,52   6 966,52   

4218     0,00   0,00   
celkem   0,00 0,00 6 966,52 0,00 6 966,52 0,00 
134V7110000021 Rozvoj depozitárního 
areálu Čelákovice 

4118     0,00   0,00   

4218     14 486,75   14 486,75   
celkem   0,00 0,00 14 486,75 0,00 14 486,75 0,00 
134V7110000023 Stavba nové depozitární 
budovy Moravské galerie v Brně v Brně-
Řečkovicích 

4118         0,00   

4218     18 265,89   18 265,89   
celkem   0,00 0,00 18 265,89 0,00 18 265,89 0,00 



strana  ///  9 

134V7110000024 Výstavba depozitáře ve 
Frenštátě pod Radhoštěm pro Valašské 
muzeum v přírodě v Rožnově pod 
Radhoštěm a podhradí" 

4118     0,00   0,00   

4218     21 789,91   21 789,91   
celkem   0,00 0,00 21 789,91 0,00 21 789,91 0,00 
134V7110025 Kunětická hora- divadlo na 
hradě i v podhradí 

4118     2 815,91   2 815,91   

4218     18 304,20   18 304,20   
celkem   0,00 0,00 21 120,12 0,00 21 120,12 0,00 
134V7110026 Zámek Litomyšl - Božský 
zámek 

4118     33 635,11   33 635,11   

4218   61 707,71 5 065,92 5 065,92 0,00   
celkem   0,00 61 707,71 38 701,03 5 065,92 33 635,11 8,21 
134V71100028 Zefektivnění ochrany a 
využívání sbírkových fondů v objektu 
Arcidiecézního muzea Olomouc 

4118     876,13   876,13   

4218     14 237,81   14 237,81   
celkem   0,00 0,00 15 113,94 0,00 15 113,94 0,00 
134V71100029 MZM - zámek Jevišovice - 
Vybudování expozice 

4118     14 894,81   14 894,81   

4218         0,00   
celkem   0,00 0,00 14 894,81 0,00 14 894,81 0,00 
134V71100030 Zlepšení podmínek uložení 
a prezentace podsbírek Husitského muzea 
v Táboře II 

4118     7 586,15   7 586,15   

4218     6 489,78   6 489,78   
celkem   0,00 0,00 14 075,94 0,00 14 075,94 0,00 
134V71100031 Restaurování NKP Tatra 
77a 

4118     3 897,74   3 897,74   

4218     0,00   0,00   
celkem   0,00 0,00 3 897,74 0,00 3 897,74 0,00 
134V71100032 Revitalizace 
Místodržitelského paláce - vybudování 
návštěvnického zázemí a  vytvoření stálé 
expozice starého a užitého umění 

4118     99,35   99,35   

4218   54 621,68 6 279,24 6 279,24 0,00   
celkem   0,00 54 621,68 6 378,60 6 279,24 99,35 11,50 
134V711000033 Podpora socializace a 
interaktivity expozice Národního památníku 
II. světové války a výstavních prostor 
správní budovy 

4118     1 617,67   1 617,67   

4218     27 813,00   27 813,00   
celkem   0,00 0,00 29 430,67 0,00 29 430,67 0,00 
134V711000034 Expozice vodních 
technických staveb Podhájský mlýn 

4118     0,95   0,95   

4218     36 954,06   36 954,06   
celkem   0,00 0,00 36 955,01 0,00 36 955,01 0,00 
agregát 4118         0,00   

4218 199 924,88 83 595,49     0,00   
celkem   199 924,88 83 595,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 

4118 0,00 0,00 120 388,83 0,00 120 388,83 0,00 

4218 199 924,88 199 924,88 429 036,50 11 345,16 417 691,34 5,67 

  199 924,88 199 924,88 549 425,33 11 345,16 538 080,17 5,67 

 

V IROP SC 3.1 započala realizace u celkem 36 projektů příspěvkových organizací Ministerstva kultury („PO 
MK“). Celkem 4 projekty z nich nebyly realizovány z důvodu neúspěšných výběrových řízení, příjemce odstoupil 
od realizace. U dalších 27 projektů je realizace již ukončena a u dalších 5 bude pokračovat realizace v 
následujícím roce v režimu nedokončených projektů. Jejich dofinancování bude probíhat z národních veřejných 
zdrojů z důvodu toho, že způsobilost výdajů programového období 2014–2020 končí k 31. 12. 2023. Plnění 
příjmů proběhlo v roce 2023 celkem u 20 projektů na základě průběžných či posledních Žádostí o platbu. 
Poslední Žádosti o platbu v rámci programového období 2014–2020 mohou příjemci předložit k proplacení ještě 
v 1. kvartále roku 2024, tyto budou promítnuty do plnění příjmů v následujícím roce. Prostřednictvím 
podprogramu 134V711 bylo plnění 5,67 % plánovaných příjmů, ostatní příjmy ve výši 538 080,17 tis. Kč byly 
plněny k výdajům uplynulých let a nárokům nespotřebovaných výdajů na rok 2023. Především z důvodu 
časového posunu mezi plněním projektů na výdajové straně a předkládáním Žádostí o platbu na Řídicí orgán ke 
schválení však nemá procentuální plnění příjmů vypovídací hodnotu, jelikož není dobře aplikovatelné na EU 



10   ///  strana 
 

dotace. Zobrazuje pouze skutečnost, že refundace finančních prostředků probíhají ze strany Národního fondu v 
časově neodhadnutelném sledu. 
Rozpočet příjmů z 134712 (IROP SC 3.2 eCulture), nástroj 10700, nebyl stanoven. K plnění příjmů nedošlo 
z důvodu toho, že koncem roku 2020 a počátkem roku 2021 se v případě 7 projektů Ministerstva kultury vedení 
ministerstva rozhodlo odstoupit od jejich realizace, u 1 projektu PO MK došlo rovněž k odstoupení od realizace. 
Jiné projekty v tomto SC realizovány nebyly. 

Rozpočet příjmů z 134V719 (CLLD – IROP SC 4.1), nástroj 10700, nebyl stanoven. Příjmy byly plněny k výdajům 
z minulých let a nárokům nespotřebovaných výdajů na rok 2023 ve výši 19 285,74 tis. Kč.  
 

Příjmy z 134V719 (CLLD IROP 4.1), 
nástroj 10700, PVS 1030010150 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Skutečnost 
2023 

v tom Plnění 
Skutečnost k 

SR r. 2023 
Skutečnost               

k výdajům z min. 
let a NNV 

v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v % 
134V719000007 NKP SH Lipnice nad 
Sázavou - obnova šindelových střech a 
osvětlení nádvoří 

4118     2 850,00   2 850,00   

4218     0,00   0,00   
celkem   0,00 0,00 2 850,00 0,00 2 850,00 0,00 
134V719000008 Expozice středověkých 
stavebních strojů  

4118     416,39   416,39   
4218     8 082,31   8 082,31   

celkem   0,00 0,00 8 498,70 0,00 8 498,70 0,00 
134V719000009 NKP zámek Červené 
Poříčí - obnova staveb v zámecké 
zahradě 

4118     0,00   0,00   

4218     2 864,29   2 864,29   
celkem   0,00 0,00 2 864,29 0,00 2 864,29 0,00 
134V719000012  NKP SZ Krásný Dvůr - 
obnova drobných staveb v zámeckém 
parku 

4118     28,07   28,07   

4218     2 064,45   2 064,45   
celkem   0,00 0,00 2 092,53 0,00 2 092,53 0,00 
134V7190000014 Stavební úpravy NKP 
Kameňák včetně rozšíření expozice 4118     0,00   0,00   

4218     95,76   95,76   
celkem   0,00 0,00 95,76 0,00 95,76 0,00 
134V71900016  NKP SZ Kratochvíle, 
kostel Narození Panny Marie - 
rehabilitace fasádního pláště a 
rekonstrukce čistírny odpadních vod 

4118     0,00   0,00   

4218     2 884,47   2 884,47   
    0,00 0,00 2 884,47 0,00 2 884,47 0,00 

CELKEM 
4118 0,00 0,00 3 294,46 0,00 3 294,46   

4218 0,00 0,00 15 991,28 0,00 15 991,28   

  0,00 0,00 19 285,74 0,00 19 285,74 0,00 

 

V operačním programu IROP SC 4.1, nástroj 10700, bylo realizováno celkem 15 projektů PO MK, u všech již byla 
ukončena realizace. Rozpočet příjmů ve výši 19 285,74 tis Kč byl plněn k výdajům z minulých let nebo nároků 
nespotřebovaných výdajů na rok 2023 v rámci 6 projektů. Poslední Žádosti o platbu v rámci programového 
období 2014–2020 mohou být příjemci předloženy ještě v 1. kvartále roku 2024 a budou promítnuty do plnění 
příjmů  
v následujícím roce. Procentuální plnění příjmů však nemá vypovídací hodnotu, jelikož není dobře aplikovatelné 
na EU dotace. Zobrazuje pouze skutečnost, že refundace finančních prostředků probíhají ze strany Národního 
fondu v časově neodhadnutelném sledu. 
Rozpočet příjmů z 134V713 (Operační program zaměstnanost), nástroj 10400, nebyl stanoven. Příjmy k výdajům 
z minulých období nebo nárokům nespotřebovaných výdajů na rok 2023 činily 7 246,09 tis. Kč. 
 

 

 



strana  ///  11 

 

Příjmy z 134V713 (OP Zaměstnanost), 
nástroj 10400 PVS 1030010100 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Skutečnost 
2023 

v tom Plnění 
Skutečnost k 

SR r. 2023 
Skutečnost               

k výdajům z min. 
let a NNV 

v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v % 
134V713000005 Odborné 
vzdělávání pracovníků NPÚ jako 
nástroj zvýšení efektivnosti a péče 
o kulturní dědictví ČR  

4118     7 246,09   7 246,09   

4218         0,00   
celkem   0,00 0,00 7 246,09 0,00 7 246,09 0,00 

CELKEM 
4118 0,00 0,00 7 246,09 0,00 7 246,09 0,00 

4218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0,00 0,00 7 246,09 0,00 7 246,09 0,00 

V OP Zaměstnanost bylo realizováno v rámci podprogramu 134V713 celkem 5 projektů (2 MK a 3 PO MK), 
realizace již byla u všech projektů ukončena. Rozpočet příjmů 7 246,09 tis Kč byl plněn k výdajům z minulých let 
nebo nárokům nespotřebovaných výdajů na rok 2023 v rámci 1 projektu. Poslední Žádost o platbu v rámci 
programového období 2014–2020 mohou být příjemci předloženy ještě v 1. kvartále roku 2024, budou promítnuty 
do plnění příjmů v následujícím roce. Tato možnost se týká 1 projektu, jehož realizace je ukončena k 31. 12. 
2023. Především z důvodu časového posunu mezi plněním projektů na výdajové straně a předkládáním Žádostí 
o platbu na Řídicí orgán ke schválení nemá procentuální plnění příjmů vypovídací hodnotu, jelikož není dobře 
aplikovatelné na EU dotace. Zobrazuje pouze skutečnost, že refundace finančních prostředků probíhají ze strany 
Národního fondu v časově neodhadnutelném sledu. 
Rozpočet příjmů z 134V715 (Operační program Životní prostředí 2014-2020), nástroj 10601 a 10602, nebyl 
stanoven. Příjmy byly naplněny ve výši 696,37 tis. Kč, jednalo se o příjmy k výdajům z minulých let. 
 
 

Příjmy z 134V715 (OP Životní prostředí), 
nástroj 10601 a 10602, PVS 1030010110 

Schválený 
rozpočet 

2022 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Skutečnost 
2023 

v tom Plnění 
Skutečnost k 

SR r. 2023 
Skutečnost               

k výdajům z min. 
let a NNV 

v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v % 
134V715000007  Podpora biotopu 
strakapoudů jižního a prostředního v 
ptačí oblasti Bzenecká Doubrava - 
Strážnické Pomoraví 

4118     97,73   97,73   

4218     0,00   0,00   
celkem   0,00 0,00 97,73 0,00 97,73 0,00 
134V715000011  Revitalizace 
zeleně v objektech Památníku 
Terezín 

4118     598,64   598,64   

4218     0,00   0,00   
celkem   0,00 0,00 598,64 0,00 598,64 0,00 
celkem   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 
4118 0,00 0,00 696,37 0,00 696,37 0,00 

4218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0,00 0,00 696,37 0,00 696,37 0,00 

 

V OP ŽP 2014+ bylo v rámci podprogramu 134V715 realizováno celkem 8 projektů PO MK. Dalších 6 projektů 
před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace odstoupilo. Rozpočet příjmů byl plněn k výdajům z minulých let 
nebo nárokům nespotřebovaných výdajů na rok 2023 v rámci 2 projektů. Poslední Žádosti o platbu v rámci 
programového období 2014–2020 mohou být příjemci předloženy ještě v 1. kvartále roku 2024 a budou 
promítnuty do plnění příjmů v následujícím roce. Především z důvodu časového posunu mezi plněním projektů 
na výdajové straně a předkládáním Žádostí o platbu na Řídicí orgán ke schválení nemá procentuální plnění 
příjmů vypovídací hodnotu, jelikož není dobře aplikovatelné na EU dotace. Zobrazuje pouze skutečnost, 
že refundace finančních prostředků probíhají ze strany Národního fondu v časově neodhadnutelném sledu. 
Rozpočet příjmů z 134V718 (Operační program Věda, výzkum, vzdělávání), nástroj 10300 nebyl stanoven. 
K plnění příjmů nedošlo z důvodu toho, že jediný projekt PO MK, který uspěl v operačním programu, byl úspěšně 
ukončen v roce 2021 a plnění příjmů proběhlo naposled v roce 2022.   



12   ///  strana 
 

Programové období 2021–2027 

Rozpočet příjmů z 134V721 (IROP 2021+), nástroj 14900, byl stanoven ve výši 34 000,00 tis Kč. Rozpočet příjmů 
nebyl plněn. 

Příjmy z 134V721 (IROP 2021+), 
nástroj 14900, PVS 1030010010  

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Skutečnost 
2023 

v tom Plnění 
Skutečnost k 

SR r. 2023 
Skutečnost               

k výdajům z min. let 
a NNV 

v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v % 
134V721000001 Revitalizace 
knihoven Husitského muzea v 
Táboře 

4118         0,00   

4218         0,00   
celkem   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
celkem   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
134V72100R001 Agregace 
IROP 2021+ 

4118 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00   
4218         0,00   

celkem   34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 
4118 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pro nové programové období 2021–2027 založilo Ministerstvo kultury dotační program 134 72, prostřednictvím 
kterého mohou PO MK realizovat úspěšné investiční projekty. V rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021-2027 (IROP 2021+) jsou průběžně předkládány a hodnoceny projektové záměry PO MK ve 
výzvách na památky, muzea, knihovny. Jeden z těchto projektů má již v podprogramu 134V721 vydáno 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace, čerpání u něj zatím neproběhlo. Obecně však procentuální plnění příjmů nemá 
vypovídací hodnotu, jelikož není dobře aplikovatelné na EU dotace. Zobrazuje pouze skutečnost, že refundace 
finančních prostředků probíhají ze strany Národního fondu v časově neodhadnutelném sledu.  
 

Národní plán obnovy – nástroj pro oživení a odolnost 
Rozpočet příjmů NPO byl pro rok 2023 stanoven celkem ve výši 2 377 950,00 tis. Kč, po změnách, (které 
proběhly napříč všemi PVS příjmů NPO souvztažně ke změnám rozpočtu výdajů NPO), ve výši 2 385 033,27 tis 
Kč. Plnění ve výši 273 260,02 tis. Kč představuje 11,46 % rozpočtu po změnách. 
Plnění příjmů NPO k 31. 12. 2023 je vedeno podle PVS (s uvedením nástroje) v následující tabulce, doplněno 
komentářem v poznámce: 

Příjmy z Národního plánu obnovy  
Schválený 

rozpočet 2023 
Rozpočet po 

změnách 2023 
Skutečnost    

2023 
 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 
příjmy NPO - Digitální systémy veřejné správy, PVS 
1030010180 nástroj 17012 

72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 

příjmy z NPO - Nástroj pro oživení a odolnost, PVS 
1030010170  nástroj 17041 

5 352,00 7 083,27 0,00 0,00 

Příjmy NPO, nástroj 17045 2 300 598,00 2 305 950,00 273 260,02 11,85 

Status umělce a umělkyně, PVS 1030010190 250 000,00 254 357,36 270 232,68 106,24 

NPO - Rozvoj regionálního kulturního a kreativního 
sektoru (mimo SMVS), PVS 1030010200 

1 656 198,00 1 656 623,48 192,67 0,01 

Rozvoj regionálního kulturního a kreativního sektoru 
SMVS, PVS 1030010210 

0,00 0,00 244,21 0,00 

Digitalizace kulturního a kreativního sektoru (mimo 
SMVS), PVS 1030010220 

63 000,00 63 512,96 79,42 0,13 

Digitalizace kulturního a kreativního sektoru SMVS, 
PVS 1030010230 

113 000,00 113 000,00 983,00 0,87 

Kreativní vouchery (mimo SMVS), PVS 1030010240 210 000,00 210 056,20 0,00 0,00 

NPO - Kreativní vouchery SMVS, PVS 1030010250 8 400,00 8 400,00 1 528,04 18,19 

CELKEM  2 377 950,00 2 385 033,27 273 260,02 11,46 



strana  ///  13 

Poznámky: 

K příjmům NPO - Digitální systémy veřejné správy, PVS 1030010180, nástroj 17012: 

 Rozpočet příjmů byl stanoven ve výši 72 000,00 tis. Kč (v rámci výdajů vedených v SMVS v programech 
134V061, 134V732). Plnění rozpočtu příjmů neproběhlo.  

K příjmům z NPO - Nástroj pro oživení a odolnost, PVS 1030010170, nástroj 17041: 

 Rozpočet příjmů byl stanoven ve výši 5 352,00 tis Kč v rámci nástroje 17045. Následně byl upraven napříč 
dalšími PVS příjmů. Rozpočet po změnách (v rámci výdajů vedených mimo SMVS) byl upraven na částku  
7 083,27 tis. Kč, nástroj 17041, v souvislosti s následující skutečností. V rámci NPO, subkomponenta 4.1.4 
Zefektivnění a posílení implementace národního plánu obnovy, podalo MK dne 1. 12. 2023 projekt s názvem 
„Zefektivnění a posílení implementace Národního plánu obnovy - Ministerstvo kultury ČR“, reg. č. 
CZ.31.7.0/0.0/0.0/23_103/0008573. Cílem projektu je posílení administrativních kapacit pro koordinaci a 
implementaci NPO v ČR v rámci MK. Dne 15. 12. 2023 došlo poskytovatelem, Ministerstvem pro místní 
rozvoj, k vydání Stanovení podmínek realizace projektu (MMR-84706/2023-57). Harmonogram projektu je od  
1. 7. 2023 do 31. 12. 2026. Pro rok 2023 je maximální příspěvek EU – RRF 8 270, 78 tis Kč a celkový 
maximální příspěvek EU – RRF za celou dobu realizace projektu je 68 258, 56 tis Kč. Na základě žádosti MK 
(spisem MK-S 11810/2023 OŘLZ a MK-S 14955/2023 OŘLZ) o souvztažné zvýšení příjmů a výdajů a v 
souladu  
s usnesením vlády č. 492/2023 ze dne 28. června 2023 provedlo Ministerstvo financí rozpočtová opatření 
(dopis č.j.: MF-32196/2023/1402-3, MF-32581/2023/1402-3, MF-32186/2023/1402-3 a MF-
36490/2023/1402-3), kterými došlo k souvztažnému zvýšení celkového rozpočtu příjmů a výdajů kapitoly 334 
- Ministerstvo kultury o částku 7 083,27 tis. Kč. Finanční prostředky jsou určeny na zajištění platů včetně 
souvisejícího příslušenství zaměstnanců zabezpečujících technické pomoci v rámci Národního plánu obnovy 
na služebních místech. Plnění rozpočtu příjmů neproběhlo. 

K příjmům NPO, PVS 1030010190, 1030010200, 1030010210, 1030010220, 1030010230, 1030010240 a 
1030010250, nástroj 17045: 
 Rozpočet příjmů na tomto nástroji byl stanoven k výdajům vedeným v rámci SMVS (aktuálně 134V062, 

134V063, 134V064, 134V731, 134V741) a mimo SMVS. Na základě Usnesení vlády České republiky č. 496 
ze dne 28. června 2023 o finančních tocích v Národním plánu obnovy, kde vláda schválila rozdělení přijatých 
peněžních prostředků Nástroje pro oživení a odolnost ve výši 45 179 181, 066 tis Kč podle přílohy tohoto 
usnesení na základě skutečných výdajů za roky 2021, 2022 a za rok 2023 do 15. dubna 2023 se 
zohledněním možných nezpůsobilých výdajů kapitoly Ministerstva zemědělství, byly přijaté peněžní 
prostředky Nástroje pro oživení podle přílohy tohoto usnesení převedeny Ministerstvu kultury ve výši celkem 
273 260,02 tis Kč. 

 
Plnění rozpočtu příjmů NPO nemá vypovídací hodnotu. Refundace realizovaných výdajů předfinancovaných  
z peněžních prostředků SR na příjmové účty OSS, které vydaly peněžní prostředky státního rozpočtu, by 
standardně měla proběhnou až na základě doložení splnění předepsaných hodnot milníků a cílů dané reformy či 
investice příslušné komponenty. Toto splnění musí odpovídat „Prováděcímu rozhodnutí rady o schválení 
posouzení plánu pro oživení a odolnost Česka“ a musí být schváleno ze strany Evropské komise (milník/cíl bude 
uznán jako splněn). 
 
  



14   ///  strana 
 

B.1.2.2 Příjmy z prostředků finančních mechanismů 

V roce 2023 byl stanoven rozpočet příjmů z finančních mechanismů ve výši 425 tis. Kč.  

Rozpis příjmů a jejich naplnění z finančních mechanismů v roce 2023 (v tis. Kč): 

Příjmy z prostředků finančních 
mechanismů 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
měnách 2023 

Skutečnost 
2023 

v tom 

Plnění Skutečnost 
k SR  

Skutečnost               
k výdajům z min. let 

a NNV 
r. 2023 

v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v % 

134V714 – FM EHP/ Norska třetí 
etapa                                                  
(PVS 1030030040) 

4118 0,00 0,00 12 207,49 0,00 12 207,49 0,00 

4218 0,00 0,00 1 877,68 0,00 1 877,68 0,00 

  0,00 0,00 14 085,18 0,00 14 085,18 0,00 

Příjmy mimo EDS/SMVS 2014 
(PVS 1030030030) 

4118 425,00 425,00 3 815,47 90,91 3 815,47 21,39 

4218  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  425,00 425,00 3 815,47 90,91 3 815,47 21,39 

CELKEM 

4118 425,00 425,00 16 022,96 90,91 16 022,96 21,39 

4218 0,00 0,00 1 877,68 0,00 1 877,68 0,00 

  425,00 425,00 17 900,64 90,91 17 900,64 21,39 

 

Schválený rozpočet a rozpočet po změnách činil 425 tis. Kč. Příjmy byly naplněny v celkové výši 17 900,64 tis. 
Kč, z toho příjmy k výdajům z minulých let a NNV ve výši 17 900,64 tis. Kč. Předmětné příjmy se týkají 
managementu Programu „Kultura“ 2014–2021 (2024) a projektů (bilaterálních iniciativ), které jsou realizovány 
příspěvkovými organizacemi MK v rámci FM3. Výdaje byly realizovány v letech 2022 a 2023. 

 

Příjmy z finančních mechanismů – Společné projekty z prostředků finančních mechanismů 2014+: 
Schválený rozpočet a rozpočet po změnách činil 425 tis. Kč. Příjmy byly naplněny ve výši 3 817,30 tis. Kč, z toho 
příjmy k výdajům z minulých let a NNV ve výši 3 726,39 tis. Kč. Předmětné příjmy se týkaly managementu 
Programu „Kultura“ 2014–2021 (2024) a bilaterálních iniciativ, které realizovali příspěvkové organizace MK 
v letech 2022 a 2023. 

Konkrétně se jednalo v roce 2023 o následující projekty (bilaterální iniciativy): 

- Technická asistence programu „Kultura“ 2014–2021 (2024) 

- Technická asistence programu „Kultura“ 2014–2021 (2024)  

- Post Covid Adaptation Models in Culture 

- Rozšíření spolupráce CRSP a EWC v rámci vzdělávacích programů a výměna zkušeností s Romano kher 
v oblasti komunitní činnosti a odškodňování romské menšiny 

Procentuální plnění nemá žádnou vypovídací hodnotu, jelikož není aplikovatelné na finanční mechanismy. 
Zobrazuje pouze skutečnost, že refundace finančních prostředků probíhají ze strany Zprostředkovatele programu 
(Ministerstvo financí), v časově neodhadnutelném sledu. 

Příjmy z prostředků finančních Schválený Rozpočet po Skutečnost v tom Plnění 



strana  ///  15 

mechanismů 2014+   PVS 
1030030030 

rozpočet 
2023 

změnách 2023 2023 Skutečnost k 
SR r. 2023 

Skutečnost               k 
výdajům z min. let a 

NNV 
v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v % 

Technická asistence 
programu "Kultura" 
2014–2021 (2024) - MK 

4118   235,00  1 719,60 90,91 1 628,70 38,68 

4218   0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 
celkem   

 
235,00 1 719,60 90,91 1 628,70 38,68 

Technická asistence 
programu "Kultura" 
2014–2021 (2024) - IDU 

4118   301,69  301,69  

4218   0,00  0,00  

celkem    301,69  301,69  

Post Covid Adaptation 
Models in Culture 

4118   330,07  330,07  

4218   0,00  0,00  

celkem    330,07  330,07  

Rozšíření spolupráce 
CRSP a EWC 

4118     1 465,93   1 465,93   
4218     0,00   0,00   

celkem   0,00 0,00 1 465,93 
 

1 465,93  

Agregát 4118 425,00 190,00 0,00   
  4218  0,00  0,00 0,00       

celkem   425,00 425,00 0,00 
 

  

Celkem 
4118 425,00 425,00 3 817,30 90,91 3 726,39 21,39 
4218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  425,00 425,00 3 817,30 90,91 3 726,39 21,39 

 

Příjmy FM z 134V714 (FM EHP Norska třetí etapa): 
Rozpočtované příjmy na rok 2023 ve výši 0 tis. Kč, byly plněny ve výši 14 085,18 tis. Kč. z toho příjmy k výdajům 
z minulých let a NNV ve výši 14 085,18 tis. Kč. Předmětné příjmy se týkají projektů příspěvkových organizací MK, 
která byly vybrány buď na základě otevřených výzev Programu „Kultura“ nebo jsou tzv. předem definovanými 
projekty (PDP).  

Konkrétně se jednalo v roce 2023 o následující projekty: 

- Centrum Romů a Sintů v Praze 

- Nahráno – Otevřeno! Digitalizace, zpřístupnění a edukativní využití uměleckých sbírek v paměťových institucích  
- Zabezpečení sbírek Národního muzea v přírodě 

- Památník Lety, Památník holokaustu Romů a Sintů v Čechách 

Procentuální plnění nemá žádnou vypovídací hodnotu, jelikož není aplikovatelné na finanční mechanismy. 
Zobrazuje pouze skutečnost, že refundace finančních prostředků probíhají ze strany Zprostředkovatele programu 
(Ministerstvo financí), v časově neodhadnutelném sledu. 

Příjmy z prostředků finančních 
mechanismů PVS 1030030040 
(podprogram 134V714) 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Skutečnost 
2023 

v tom Plnění 
Skutečnost k 

SR r. 2023 
Skutečnost               
k výdajům z 

min. let a NNV 
v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v tis.  Kč v % 

134V714000001 
Centrum Romů a Sintů 

4118        3 198,19   
4218        0,00   

celkem   0,00 0,00 0,00 0,00 3 198,19 0,00 
134V714000002 Zabezpečení 
sbírek NMvP 

4118     535,01   
4218     1 176,88   

celkem   0,00 0,00 0,00 0,00 1 711,89 0,00 
134V714000003  
Nahráno – otevřeno! Digitalizace, 
zpřístupnění a edukativní využití 
uměleckých sbírek v paměťových 
institucích. 

4118     7 972,40   

4218     700,80   



16   ///  strana 
 

celkem   0,00 0,00 0,00 0,00 8 673,20 0,00 
134V714000004 
Lety u Písku. Památník holokaustu 
Romů a Sintů v Čechách 

4118     501,89   

4218     0,00   
celkem   0,00 0,00 0,00 0,00 501,89 0,00 
134V71400R001 4118        

4218          
celkem   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 
4118 0,00 0,00 0,00 0,00 12 207,49 0,00 
4218 0,00 0,00 0,00 0,00 1 877,68 0,00 

  0,00 0,00 0,00 0,00 14 085,17 0,00 

B.1.2.3 Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem  
 
Přehled příjmů je uveden v následující tabulce (v tis. Kč): 

Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a 
přijaté transfery celkem 
PVS 1030040000 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Skutečnost 
2023 

Plnění k rozpočtu po 
změnách 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 
Příjem z odvodů příspěvkových organizací 180 014,11 180 014,11 155 644,97 86,46 
Příjem z ostatních odvodů příspěvkových 
organizací 

0,00 0,00 3,38 x 

Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 300,00 300,00 476,45 158,82 

Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 50,00 50,00 52,00 104,00 
Kursové rozdíly v příjmech 0,00 0,00 0,00 x 
Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 11,00 11,00 47,00 427,27 
Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 0,00 16 497,93 x 
Příjem z pojistných plnění 0,00 0,00 110,87 x 
Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 0,00 363,55 x 
Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 617,32 x 

Celkem 180 375,11 180 375,11 173 813,47 96,36 

 

Ostatní nedaňové příjmy byly plánované v objemu 180 375,11 tis. Kč, rozpočet po změnách byl ve stejné výši. 
Skutečné plnění příjmů činí 173 813,47 tis. Kč, tj. plnění na 96,36 %. Do schváleného rozpočtu byly zahrnuty 
plánované odvody příspěvkových organizací ve zřizovatelské působnosti Ministerstva kultury v objemu 
180 014,11 tis. Kč, příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí ve výši 300 tis. Kč, příjmy z pronájmu 
movitých věcí ve výši 50 tis. Kč, příjmy z pokut ve výši 11 tis. Kč. 

Skutečně dosažené příjmy v objemu 173 813,47 tis. Kč zahrnují především příjmy z odvodů příspěvkových 
organizací ve výši 155 644,97 tis. Kč, příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí ve výši 476,45 tis. Kč, 
příjmy z pronájmu movitých věcí ve výši 52 tis. Kč, příjmy ze sankčních plateb ve výši 47 tis. Kč a ostatní příjmy 
celkem ve výši 17 593,05 tis. Kč.  

 

a) Příjmy příspěvkových organizací 
Schválený rozpočet závazného ukazatele příjmy z odvodů z odpisů byl příspěvkovým organizacím stanoven 
v objemu 155 644,97 tis. Kč. Do schváleného rozpočtu příspěvkových organizací byl rozepsán pouze z části, a to 
ve výši 133 205,62 tis. Kč. Z původně nerozepsané částky 48 808,5 tis. Kč byly na konci rozpočtového období 
navýšeny odvody z odpisů Muzeu J.A. Komenského o částku 546,18 tis. Kč souvztažně s navýšením příspěvku  
na provoz, a to s cílem zajištění finanční stability organizace a s ohledem na fakt, že odpisy z expozice 
v Naardenu, která byla pořízena v plném rozsahu z dotace zřizovatele. Dále byly v průběhu rozpočtového období 
navýšeny odvody z odpisů Moravské zemské knihovny o částku 2 906,97 tis. Kč, a to v důsledku zprovoznění 
nového depozitáře, který byl pořízen v plném rozsahu z dotace zřizovatele. Odpisy jako zdroj akumulace 
prostředků  
pro obnovu investice převyšovaly potřeby obou organizací. Zbývajících 42 369,15 tis. Kč nebylo uloženo k tíži 
hospodaření příspěvkových organizací. Rozepsání částky 42 369,15 tis. Kč k tíži organizacím nebylo provedeno 



strana  ///  17 

ze dvou důvodů. Prvním byla skutečnost, že odvody jsou organizacím kompenzovány souvztažným zvýšením 
příspěvku a pro organizace se jedná o opatření rozpočtově a výsledkově neutrální. Druhým důvodem byl 
nezájem organizací o využití odvodů při sestavování rozpočtu. 
 

 

Zavedení odvodů zlepšuje provozní bilanci nákladů a výnosů, avšak snižuje objem prostředků akumulovaných 
ve fondu reprodukce majetku. Ve skutečnosti dosáhlo plnění příjmů kapitoly z odvodů příspěvkových organizací 
k 31. 12. 2022 částku 155 644,97 tis. Kč. Rozpočtované příjmy byly naplněny na 86,46 %, zbývajících 13,64 % 
zajistilo vázání příspěvku, kterým by byly odvody z odpisů souvztažně kompenzovány.  
Odvody z příjmů z prodeje nemovitého majetku nebyly plánovány, neboť příspěvkové organizace nehospodaří  
s majetkem, jehož celkový rozsah by významně převyšoval potřeby organizací dané cíli Státní kulturní politiky. 
 

Přehled odvodů z odpisů dokumentuje následující tabulka: 

Příjmy kapitoly 334 Ministerstvo kultury  
zajištěné příspěvkovými organizacemi  

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost k 
31.12.2022 

Plnění 
v % 

Vázáno ve 
výdajích 

(nečerpáno) 
1030040010 Příjmy PO z odpisů 180 014 111,00 180 014 111,00 180 014 111,00 155 644 966,00 86,46 24 369 145,00 

421 - VÁZÁNO V ROZPOČTU ZŘIZOVATELE 46 808 496,00 42 369 145,00 42 369 145,00 18 000 000,00 42,48 24 369 145,00 

902 - MORAVSKÁ ZEMSKÁ KNIHOVNA BRNO 2 298 886,00 5 205 882,00 5 205 882,00 5 205 882,00 100,00 0,00 

903 - NÁRODNÍ KNIHOVNA ČR, PRAHA 41 590 016,00 41 590 016,00 41 590 016,00 41 590 016,00 100,00 0,00 
926 - MUZEUM J.A.KOMENSKÉHO UHERSKÝ 

BROD 0,00 546 184,00 546 184,00 546 184,00 
100,00 

0,00 

930 - NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 19 193 315,00 19 193 315,00 19 193 315,00 19 193 315,00 100,00 0,00 

931 - NÁRODNÍ MUZEUM PRAHA 17 101 081,00 17 101 081,00 17 101 081,00 17 101 081,00 100,00 0,00 
932 - NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM 

PRAHA 7 743 847,00 7 743 847,00 7 743 847,00 7 743 847,00 
100,00 

0,00 

937 - PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ 3 162 077,00 3 162 077,00 3 162 077,00 3 162 077,00 100,00 0,00 

942 - SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM V OPAVĚ 2 519 032,00 2 519 032,00 2 519 032,00 2 519 032,00 100,00 0,00 

948 - TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ 3 395 979,00 3 395 979,00 3 395 979,00 3 395 979,00 100,00 0,00 

949 - UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V 6 700 000,00 7 686 171,00 7 686 171,00 7 686 171,00 100,00 0,00 

NK 31% 

ND 16% 

NG 14% 

NM 13% 

NTM 6% 

UPM 6% 

MZK 4% 

TMB 3% 

PNP 2% 
SZM NM MSBJ 1% MJAK 0% 

Příjmy z odvodů z odpisů - skutečnost  

133,985      
mil. Kč 



18   ///  strana 
 

PRAZE 

950 - NÁRODNÍ MUZEUM V PŘÍRODĚ 2 258 811,00 2 258 811,00 2 258 811,00 2 258 811,00 100,00 0,00 

957 - MUZEUM SKLA A BIŽ.,JABLONEC N/N 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 100,00 0,00 

980 - NÁRODNÍ DIVADLO PRAHA 21 583 172,00 21 583 172,00 21 583 172,00 21 583 172,00 100,00 0,00 

 

b) Příjmy vlastního úřadu 

Pro rok 2023 byly předepsány vlastnímu úřadu příjmy ve výši 350 tis. Kč. Příjmy úřadu byly v roce 2023 
naplněny částkou 528,45 tis. Kč.  

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí (pol. 2132)  
Předpis příjmů pro rok 2023 činil 300 tis Kč, příjmy byly naplněny ve výši 476,45 tis. Kč. 

Ministerstvo kultury odvádí každoročně do státního rozpočtu příjmy z pronájmu 3 služebních bytů. Dále 
polovinu z příjmů z dlouhodobého pronájmu plochy pro stanici telekomunikační sítě, z pronájmu dalších 
nebytových prostor v objektech MK ČR Milady Horákové a Nostický Palác sloužící ke stravování 
zaměstnanců. Ostatní příjmy jsou nepravidelné z pronájmu dalších reprezentačních prostor.  
V souladu se zákonem č. 239/1992 Sb., o Státním fondu kultury ČR je polovina příjmů za pronájem objektů 
Milady Horákové a Nostický palác odváděna do Státního fondu kultury.  
Před převodem do příjmů Státního fondu kultury činil zůstatek příjmů z pronájmu 725,21 tis. Kč (odvod 
do Státního fondu kultury ČR činil 248,76 Kč.  
Příjmy z pronájmu movitých věcí (pol. 2133)  

Rozpočet příjmů v této položce pro rok 2023 činil 50 tis. Kč, příjmy byly naplněny ve výši 52 tis. Kč. 
Jedná se o příjmy z pronájmu movitého vybavení k doplňkovému prodeji nad rámec závodního stravování. 
Ostatní příjmy úřadu 17 589,67 tis. Kč:  

- ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 16 497,93 tis. Kč  
- přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady ve výši 474,42 tis. Kč, položka obsahuje především příjmy  

z vyúčtování energií z roku 2022, vyúčtování služeb z roku 2022, režijní náklady spojené s bezúplatným 
užíváním prostor v roce 2023, nájemné za služební byty apod.  

- ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 617,32 tis. Kč 

c) Sankční platby (pol. 2212) 

Příjmy z pokut byly ve schváleném rozpočtu naplánovány v objemu 11 tis. Kč, plnění ve výši 47 tis. Kč. 
Ministerstvo kultury uložilo společnostem pokuty za porušení povinnosti uvedené v souladu s uzavřenými 
smluvními vztahy.  
Smluvní pokuty v celkové výši 42 tis. Kč  byly uloženy společnosti INDUS Praha, spol. s r.o. za porušení 
povinnosti uvedené ve Smlouvě o poskytování bezpečnostních a recepčních služeb.  
Ministerstvo kultury uložilo za přestupky podle § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 71/1994 Sb., o prodeji a vývozu 
předmětů kulturní hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 5 000 Kč.  

 



strana  ///  19 

  

575.472 
451.153 438.947 

1.535.055 

2.792.715 

274.618 
397.966 494.282 

714.954 

1.041.667 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj  rozpočtu příjmů  v letech 2019 - 2023 v tis. Kč 

příjmy rozpočet příjmy čerpání



20   ///  strana 
 

B.2 SPECIFICKÉ UKAZATELE – VÝDAJE 

Výdaje celkem kapitoly 334 – Ministerstvo kultury byly stanoveny zákonem č. 449/2022 Sb., o státním rozpočtu 
České republiky na rok 2023. Rozpočet výdajů byl dále v průběhu roku upraven rozpočtovými opatřeními 
Ministerstva financí. Celkem byly výdaje kapitoly Ministerstvo kultury navýšeny o 288 115,99 tis. Kč a rozpočet po 
změnách činil 18 800 707,06 tis. Kč. 
Ve skutečnosti byly výdaje čerpány v částce 16 883 650,73 tis. Kč, tj. plnění na 64,12 % konečného rozpočtu. 
Plnění k rozpočtu po změnách činí 89,80 %.  

Celkové čerpání výdajů kapitoly bylo ovlivněno použitím nároků nespotřebovaných výdajů v objemu 2 373 
010,66 tis. Kč. 
 

Ukazatele kapitoly 334 
Ministerstvo kultury 

Skutečnost 
2022           

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění 

k 
rozpočtu 

po 
změnách  

ke 
konečnému 

rozpočtu  

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Výdaje na výzkum, 
vývoj a inovace 
celkem 

510 265,88 506 240,98 495 700,98 496 950,25 458 346,39 1 199,10 92,46 92,23 

Výdaje dle zákona o 
majetkovém vyrovnání 
s církvemi a 
náboženskými 
společnostmi 

3 249 424,93 3 264 980,02 3 264 980,02 3 264 980,02 3 264 980,02 0,00 100,00 100,00 

   v tom: finanční 
náhrada 

2 310 335,48 2 398 128,22 2 398 128,22 2 398 128,22 2 398 128,22 0,00 100,00 100,00 

   příspěvek na podporu 
činnosti dotčených 
církví a náboženských 
společností 

939 089,45 866 851,80 866 851,80 866 851,80 866 851,80 0,00 100,00 100,00 

Výdaje na 
zabezpečení plnění 
úkolů Ministerstva 
kultury 

398 680,12 466 917,73 466 075,07 496 441,96 419 816,44 38 544,98 90,07 84,57 

   v tom: rozvoj a 
obnova materiálně 
technické základny 

18 100,44 28 380,00 28 380,00 49 772,64 37 552,42 20 832,35 132,32 75,45 

   výdaje na činnost 
úřadu 

318 210,26 390 486,81 388 436,44 394 754,77 333 696,70 15 492,11 85,91 84,53 

   platby mezinárodním 
společnostem a dalším 
organizacím 

46 004,68 47 725,00 47 725,00 50 290,18 47 150,71 2 124,58 98,80 93,76 

   program pro ochranu 
měkkých cílů v oblasti 
kultury 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 

   výdaje spojené s 
výkonem předsednictví 
ČR v Radě Evropské 
unie 

16 364,74 325,92 1 533,63 1 624,37 1 416,60 95,94 92,37 87,21 

Příspěvkové 
organizace zřízené 
Ministerstvem kultury 

7 635 657,53 7 927 925,42 8 124 161,07 14 220 173,71 8 489 853,49 1 920 667,11 104,50 59,70 

   v tom: příspěvek na 
provoz příspěvkovým 
organizacím 

6 192 982,23 6 239 363,54 6 336 505,89 6 411 530,13 6 081 531,52 73 811,68 95,98 94,85 

   program péče o 
národní kulturní poklad 
a dědictví 

117 758,80 500 000,00 500 000,00 3 509 164,50 518 627,12 371 942,84 103,73 14,78 

   rozvoj a obnova 
materiálně technické 
základny státních 
kulturních zařízení 

619 533,29 941 137,00 940 230,30 2 417 989,85 876 799,82 578 617,59 93,25 36,26 

   společné projekty 
spolufinancované z 
prostředků finančních 
mechanismů 

2 927,71 500,00 500,00 34 824,10 2 676,81 2 406,17 535,36 7,69 



strana  ///  21 

   kulturní dědictví ve 
vlastnictví státu, 
podporované 
evropskými fondy 

702 455,50 246 924,88 346 924,88 1 846 665,13 1 010 218,21 893 888,83 291,19 54,71 

Kulturní služby, 
podpora živého umění 1 162 972,61 3 639 312,00 3 743 505,00 4 135 070,94 1 816 377,58 361 255,17 48,52 43,93 

   v tom: program státní 
podpory profesionálních 
divadel a stálých 
profesionálních 
symfonických orchestrů 
a pěveckých sborů 

350 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 100,00 100,00 

   kulturní aktivity 721 224,73 800 655,00 907 458,00 930 488,19 767 489,41 22 945,03 84,58 82,48 

   veřejné informační 
služby knihoven 

33 913,98 38 207,00 35 597,00 35 597,00 35 114,05 0,00 98,64 98,64 

   rozvoj kulturního a 
kreativního sektoru 

57 833,90 2 400 450,00 2 400 450,00 2 768 985,75 613 774,12 338 310,14 25,57 22,17 

Záchrana a obnova 
kulturních památek, 
veřejné služby muzeí 

566 467,01 714 000,00 713 070,00 722 820,87 706 995,10 6 201,36 99,15 97,81 

   v tom: programy 
ochrany a péče o 
kulturní statky 

55 524,65 77 000,00 76 234,00 80 984,87 73 473,57 1 359,36 96,38 90,73 

   programy na 
záchranu a obnovu 
kulturních památek 

510 942,36 637 000,00 636 836,00 641 836,00 633 521,53 4 842,00 99,48 98,70 

Podpora kultury 
národnostních menšin 

34 162,93 33 000,00 33 000,00 34 600,00 34 523,86 1 600,00 104,62 99,78 

   v tom: podpora 
projektů integrace 
příslušníků romské 
komunity 

1 903,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 939,00 0,00 96,95 96,95 

   podpora kulturních 
aktivit národnostních 
menšin a informací v 
jazycích árodnostních 
menšin 

32 259,93 31 000,00 31 000,00 32 600,00 32 584,86 1 600,00 105,11 99,95 

Podpora rozvoje a 
obnovy materiálně 
technické základny 
regionálních 
kulturních zařízení 

101 658,86 361 000,00 361 000,00 1 360 078,24 90 542,94 40 542,94 25,08 6,66 

Státní fond 
kinematografie 

1 567 313,88 1 596 714,92 1 596 714,92 1 599 714,92 1 599 714,92 3 000,00 100,19 100,00 

   v tom: dotace na 
filmové pobídky 

1 370 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 100,00 100,00 

   ostatní dotace 197 313,88 196 714,92 196 714,92 199 714,92 199 714,92 3 000,00 101,53 100,00 

Státní fond kultury 
České republiky 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 100,00 100,00 

Specifické ukazatele - 
výdaje celkem 

15 229 103,75 18 512 591,07 18 800 707,06 26 333 330,91 16 883 650,73 2 373 010,66 89,80 64,12 

 

Čerpání dle jednotlivých čtvrtletí je uvedeno v následující tabulce: 

  
Schválený 

rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání NNV  
Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 3 928 749,44 4 039 041,67 9 541 536,51 1 822 861,32 1 096 732,10 45,13 19,10 

1. čtvrtletí 3 928 749,44 3 983 951,61 9 662 546,42 212 525,93 12 689,02 5,33 2,20 

1. pololetí 3 928 749,44 3 960 082,20 9 683 306,26 484 619,08 224 274,51 12,24 5,00 

1.-3. čtvrtletí 3 928 749,44 3 952 953,14 9 600 172,01 816 733,54 439 829,20 20,66 8,51 

Rok 2023 3 928 749,44 4 039 041,67 9 541 536,51 1 822 861,32 1 096 732,10 45,13 19,10 



22   ///  strana 
 

Běžné celkem 14 583 841,63 14 761 665,38 16 791 794,40 15 060 789,40 1 276 278,56 102,03 89,69 

v tom: Výdaje na platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci RO vč. pojistného  (bez FKSP) 
1. čtvrtletí 279 627,72 280 817,64 295 814,81 42 326,67 8 828,30 15,07 14,31 

1. pololetí 279 627,72 280 817,64 293 500,95 108 160,78 9 756,06 38,52 36,85 

1.-3. čtvrtletí 279 627,72 280 817,64 290 794,13 175 757,00 11 601,17 62,59 60,44 

Rok 2023 279 627,72 281 956,22 286 733,13 265 584,39 12 756,97 94,19 92,62 

v tom: Ostatní běžné výdaje 

1. čtvrtletí 14 304 213,92 14 251 274,53 16 100 659,13 4 196 144,39 93 228,07 29,44 26,06 

1. pololetí 14 304 213,92 14 261 606,84 16 066 327,59 8 785 743,96 325 685,33 61,60 54,68 

1.-3. čtvrtletí 14 304 213,92 14 269 531,30 16 150 216,78 10 897 332,47 512 317,44 76,37 67,47 

Rok 2023 14 304 213,92 14 479 709,17 16 505 061,27 14 795 205,01 1 263 521,58 102,18 89,64 

CELKEM 18 512 591,07 18 800 707,06 26 333 330,91 16 883 650,73 2 373 010,66 89,80 64,12 

 

Čerpání běžných výdajů bylo v roce 2023 pravidelné. Prostředky se uvolňují až na základě uzavření grantového 
řízení, které z největší části proběhlo právě v 2. čtvrtletí roku. Čerpání kapitálových výdajů se oproti minulému 
roku  zlepšilo. Čerpáno bylo hlavně ve druhém a čtvrtém čtvrtletí. Čerpány byly také nároky z nespotřebovaných 
výdajů.  

Finanční prostředky byly použity na financování činnosti vlastního úřadu jako jediné organizační složky státu 
a činnosti 31 příspěvkových organizací zřízených Ministerstvem kultury v oblasti divadel, uměleckých souborů, 
muzeí a galerií, knihoven, péče o audiovizuální archiválie, památkové péče a ostatních záležitostí kultury. 
Dále byly poskytovány prostředky státního rozpočtu podnikatelským subjektům, neziskovým a podobným 
organizacím, veřejným rozpočtům územní úrovně, vysokým školám, mezinárodním organizacím a dalším 
subjektům. Finanční prostředky byly poskytovány na realizaci specifických ukazatelů (výdajových bloků 
a okruhů), které pro rok 2023 byly stanoveny jako závazné ukazatele. 

B.2.1 Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem – PVS 5010000000 
 

Výdaje na výzkum, vývoj a 
inovace celkem 
PVS 5010000000 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost  
2020 

Skutečnost  
2021 

Skutečnost  
2022 

Skutečnost  
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Institucionální podpora celkem 99 178,23 96 040,75 134 072,76 169 447,88 167 780,39 99,02 

Účelová podpora celkem 497 883,00 532 369,00 388 872,00 340 818,00 290 566,00 85,26 

CELKEM 597 061,23 628 409,75 522 944,76 510 265,88 458 346,39 89,83 

 
 

Výdaje na výzkum, 
vývoj a inovace 
celkem 
PVS 5010000000 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Institucionální 
podpora celkem 

168 429,98 168 429,98 169 679,25 167 780,39 1 199,10 99,61 98,88 

Účelová podpora 
celkem 

337 811,00 327 271,00 327 271,00 290 566,00 0,00 88,78 88,78 

CELKEM 506 240,98 495 700,98 496 950,25 458 346,39 1 199,10 92,46 92,23 
Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků 

x 495 700,98 x 38 553,69 x 7,78 x 

 

Upravený rozpočet kapitoly MK je oproti schválenému rozpočtu kumulativně nižší o – 10 540 tis. Kč, které byly 
rozpočtovou úpravou MF:  



strana  ///  23 

I) č. j. MF-9730/2023/1402-3 převedeny do rozpočtové kapitoly organizační složky státu - Ústavu pro studium 
totalitních režimů (ÚSTR) v objemu 6 112 tis. Kč, a to na podporu dvou projektů v programu NAKI III ve výši 
uznaných nákladů těchto projektů pro rok 2023: 

 DH23P03OVV073, v objemu 2 559 tis. Kč; 
 DH23P03OVV076, v objemu 3 553 tis. Kč. 

II) č. j. MF-10504/2023-1406-2 převedeny do rozpočtové kapitoly organizační složky státu – Ministerstva vnitra 
v objemu 4 428 tis. Kč, a to na podporu pěti  projektů v programu NAKI III ve výši uznaných nákladů těchto 
projektů pro rok 2023:  

 DH23P03OVV038, Národní archiv v objemu 677 tis. Kč; 
 DH23P03OVV043 Národní archiv v objemu 780 tis. Kč; 
 DH23P03OVV056 Národní archiv v objemu 914 tis. Kč; 
 DH23P03OVV070 Národní archiv v objemu 654 tis. Kč; 
 DH23P03OVV045 Státní oblastní archiv v Praze, 1 403 tis. Kč 

 

2) Výsledný rozpočet po změnách na výzkum a vývoj celkem nižší o – 10 540 tis. Kč, a to vlivem účelové podpory. 

Podpora výzkumu a vývoje v resortu Ministerstva kultury probíhala v roce 2023 ve dvou základních oblastech: 

a) účelová podpora realizace projektů Programu NAKI III – program na podporu aplikovaného výzkumu v 
oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 2030  

b) institucionální podpora dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných organizací (RVO) zřizovaných 
Ministerstvem kultury (20 příspěvkových organizací, které plní podmínky výzkumné organizace (VO) 
pro tento typ podpory a byly v souladu s Metodikou hodnocení výzkumných organizací a ukončených 
programů účelové podpory schválené UV č. 107/2017 – Metodika 2017+ a Příkazem ministra kultury           
č. 11/2018 - zhodnoceny na základě jimi předložených koncepcí VO na léta 2019 – 2023, vše  viz 
https://www.mkcr.cz/hodnoceni-vyzkumnych-organizaci-mk-1858.html).  V rámci institucionální podpory 
(institucionálních výdajů celkem) jsou zahrnuty i institucionální výdaje na hodnocení a pořádání 
veřejných soutěží.  

Ad a) Účelová podpora aplikovaného výzkumu a vývoje v rámci Programu NAKI III – program na podporu 
aplikovaného výzkumu v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 2030  
V roce 2023 byla zahájena podpora 76 projektů z programu NAKI III – program na podporu aplikovaného 
výzkumu v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 2030 - kód programu DH. Program byl schválen na 
základě usnesení vlády č. 349/2021.  Program je členěn do 4 strategických cílů a jim podřazeným 26 tematických 
priorit.   

Plné znění programu je přístupné na: https://mk.gov.cz/program-naki-iii-program-na-podporu-aplikovaneho-
vyzkumu-v-oblasti-narodni-a-kulturni-identity-na-leta-2023-az-2030-cs-2500  

 

Na základě výsledků 1. veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích byl r. 2023 prvním rokem podpory 76 
projektů NAKI III s dobou řešení v letech 2023 - 2027:  

DH23P03OVV001 
Název projektu: Identifikace, interpretace a typologie hmotné struktury památek zahradního umění, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Národní památkový ústav, Řešitel: Ing. Lenka 
Křesadlová, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV002 
Název projektu: Biokulturní diverzita - propojení kulturního a přírodního dědictví v urbánním historickém prostředí, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci / Přírodovědecká 
fakulta, Řešitel: Prof. Ing. Ivo Machar, Ph. D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV003 
Název projektu: Artefakt jako zdroj poznání: Záchrana a zachování výzkumných dat archeologických nálezů, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Masarykova univerzita / Filozofická fakulta, 
Řešitel: Mgr. Ludmila Kaňáková Hladíková, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV004 
Název projektu: Stavoprojekt 1948–1953. Kolektivizace projekční činnosti a její otisk v paměti české krajiny a 

https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV073
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV076
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV038
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV043
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV056
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV070
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV045
https://www.mkcr.cz/hodnoceni-vyzkumnych-organizaci-mk-1858.html
https://mk.gov.cz/program-naki-iii-program-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-v-oblasti-narodni-a-kulturni-identity-na-leta-2023-az-2030-cs-2500
https://mk.gov.cz/program-naki-iii-program-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-v-oblasti-narodni-a-kulturni-identity-na-leta-2023-az-2030-cs-2500
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV001
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV002
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV003
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV004


24   ///  strana 
 

měst., Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: České vysoké učení technické v Praze / Fakulta 
architektury, Řešitel: Prof. Ing. arch. Petr Vorlík, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV005 
Název projektu: Prevence a údržba dřevěných konstrukcí v památkovém zájmu, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo 
kultury, Hlavní příjemce: Národní muzeum v přírodě , Řešitel: Radek Bryol, Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV006 
Název projektu: Historická kulturní krajina v ohrožení a její vize v kontextu soudobých proměn, Poskytovatel: MK0 
- Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i., 
Řešitel: Ing. Martin Weber, Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV007 
Název projektu: Komplexní přístupy k identifikaci, ochraně a údržbě historických systémů retence a distribuce 
vody v horských oblastech České republiky s ohledem na památkovou péči, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo 
kultury, Hlavní příjemce: Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka veřejná výzkumná instituce, 
Řešitel: Mgr. David Honek, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV008 
Název projektu: OmniOMR – rozpoznávání hudebního záznamu pomocí strojového učení pro digitální knihovny, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Univerzita Karlova / Matematicko-fyzikální fakulta, 
Řešitel: Mgr. Jan Hajič jr., Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV009 
Název projektu: Kulturní, historické a přírodní aspekty terroir v České republice, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo 
kultury, Hlavní příjemce: Mendelova univerzita v Brně / Zahradnická fakulta, Řešitel: doc. Ing. Jiří Sochor, Ph.D., 
Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV010 
Název projektu: Jazyková paměť regionů České republiky. Metody strojového učení pro uchování, dokumentaci a 
prezentaci nářečí českého jazyka, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Vysoké učení 
technické v Brně / Fakulta informačních technologií, Řešitel: Ing. Martin Karafiát, Ph.D., Období řešení 
projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV011 
Název projektu: Český literární exil 1948–1989, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Ústav 
pro českou literaturu AV ČR, v. v. i., Řešitel: Mgr. Gabriela Romanová, Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV012 
Název projektu: Obnova fasád z tvrdých omítek z 1. poloviny 20. století, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, 
Hlavní příjemce: České vysoké učení technické v Praze / Fakulta stavební, Řešitel: prof. Ing. Robert Černý, 
DrSc., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV013 
Název projektu: ALKARO – Almanachy, kalendáře, ročenky v českých zemích 1801–1945, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Moravská zemská knihovna v Brně, Řešitel: Prof. PhDr. Tomáš Kubíček, 
Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV014 
Název projektu: Zachování paměti. Poválečná reflexe holokaustu v pomníkové tvorbě a výtvarném umění, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i., Řešitel: PhDr. et 
Mgr. Eva Janáčová, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV015 
Název projektu: Friedrich kardinál von Fürstenberg - poslední aristokrat na stolci olomouckých arcibiskupů, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Muzeum umění Olomouc, státní příspěvková 
organizace, Řešitel: Mgr. Ondřej Zatloukal, Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV016 
Název projektu: Průmyslová architektura druhé poloviny 20. století. Extenze, transformace a identita., 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: České vysoké učení technické v Praze / Fakulta 
architektury, Řešitel: Mgr. Jan Zikmund, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
 
 
DH23P03OVV017 
Název projektu: Novostavby v historickém prostředí, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní 

https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV005
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV006
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV007
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV008
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV009
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV010
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV011
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV012
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV013
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV014
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV015
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV016
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV017


strana  ///  25 

příjemce: Národní památkový ústav, Řešitel: Ing. arch. Renata Vrabelová, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 -
 2027 
DH23P03OVV018 
Název projektu: Olomouc ve 3D – nová dimenze kulturního dědictví města: minulost, přítomnost, budoucnost, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci / Filozofická fakulta, 
Řešitel: Doc. Mgr. Ondřej Jakubec, Ph. D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV019 
Název projektu: Technologie restaurování renesančních sgrafitových omítek – tradice a metamorfóza, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. 
i., Řešitel: Ing. Jan Válek, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV020 
Název projektu: Do nitra velkomoravského šperku. Interdisciplinární výzkum, analytická konzervace a 
dokumentace šperkařské produkce z Mikulčic a Starého Města, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní 
příjemce: Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Řešitel: PhDr. Lumír Poláček, CSc., Období řešení 
projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV021 
Název projektu: Bořitovský poklad. Mincovnictví a dějiny Moravy počátku 12. věku v nové perspektivě, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., 
Řešitel: PhDr. Jiří Doležel, Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV022 
Název projektu: Vlákna paměti. Minulost a současnost vambereckého krajkářství, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Univerzita Hradec Králové / Pedagogická fakulta, Řešitel: PhDr. Vlastimil 
Havlík, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV023 
Název projektu: Historické postupy návrhu a vykreslování tvarů architektonických prvků – jejich rekonstrukce a 
aplikace, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV 
ČR, v. v. i., Řešitel: Mgr. Michaela Ramešová, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV024 
Název projektu: Technologie a postupy pro ochranu historických zděných mostů 19. a začátku 20. století, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: České vysoké učení technické v Praze / Kloknerův 
ústav, Řešitel: Ing. MgA. Ing. arch. Petr Tej, Ph.D.et Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV025 
Název projektu: Aktivní záchrana nemovitého průmyslového dědictví formou nového využití, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: České vysoké učení technické v Praze / Fakulta stavební, Řešitel: doc. Ing. 
arch. Lenka Popelová, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV026 
Název projektu: Průhonický park a škola malířsko-krajinářské kompozice, obdivovaný a odmítaný vzor pro 
krajinářskou tvorbu 20. století, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Národní zemědělské 
muzeum, s.p.o., Řešitel: Ing. Zdeněk Novák, Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV027 
Název projektu: Technická inteligence v českých zemích a v Československu 1707–1950, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze / Rektorát, Řešitel: PhDr. Bc. 
Věra Dvořáčková, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV028 
Název projektu: FINIS CONFESSIONIS. Baroko východního Krušnohoří. Sakrální stavby a umělecká výzdoba 
architektury a krajiny, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem / Filozofická fakulta, Řešitel: Mgr. Jakub Pátek, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 -
 2027 
DH23P03OVV029 
Název projektu: Příležitosti a bariéry přeshraniční distribuce české hudební produkce, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci / Filozofická fakulta, Řešitel: Doc. Mgr. 
Pavel Zahrádka, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV030 
Název projektu: Hranice jako kulturněhistorický fenomén. Specifikace, analýza, komparace a interpretace, 

https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV018
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV019
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV020
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV021
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV022
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV023
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV024
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV025
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV026
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV027
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV028
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV029
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV030


26   ///  strana 
 

Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Historický ústav AV ČR, v. v. i., Řešitel: Prof. PhDr. 
Eva Semotanová, DrSc., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV031 
Název projektu: Dokumentace Ústředí lidové umělecké výroby: zdroj poznání a inspirace, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Masarykova univerzita / Filozofická fakulta, Řešitel: doc. Ph.Dr. Daniel 
Drápala, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV032 
Název projektu: Proměny pražské městské krajiny v rámci urbanizačního procesu v období od baroka a 
osvícenství, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Univerzita Karlova / Filozofická fakulta, 
Řešitel: doc. PhDr. Ivana Ebelová, CSc., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV033 
Název projektu: Orbis Pictus – oživení knihy pro kulturní a kreativní odvětví, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo 
kultury, Hlavní příjemce: Knihovna AV ČR, v. v. i., Řešitel: Ing. Martin Lhoták, Období řešení projektu: 2023 -
 2027 
DH23P03OVV034 
Název projektu: Dvě století železnice v českých zemích. Kulturní, socioekonomické a dopravně technické 
aspekty vývoje českých (československých) železnic, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní 
příjemce: Univerzita Karlova / Fakulta humanitních studií, Řešitel: doc. PhDr. et JUDr. Jan Štemberk, Ph.D., 
Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV035 
Název projektu: Zámky v krajině moravskoslezského pomezí – nové formy prezentace nevyužitých historických 
objektů, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Národní památkový ústav, Řešitel: Mgr. 
Romana Rosová, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV036 
Název projektu: Stopy tradičního hospodaření v průmyslově, zemědělsky a rekreačně intenzivně využívaných 
regionech: jejich identifikace, dokumentace, záchrana a možnosti využití, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo 
kultury, Hlavní příjemce: Národní zemědělské muzeum, s.p.o., Řešitel: PhDr. Pavel Novák, CSc., Období řešení 
projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV037 
Název projektu: Automatické hodnocení mluveného projevu v češtině, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, 
Hlavní příjemce: Univerzita Karlova / Matematicko-fyzikální fakulta, Řešitel: PhDr. Kateřina Rysová, Ph.D., 
Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV038 
Název projektu: Metody konsolidace křehkých pórovitých voskových pečetí, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo 
kultury, Hlavní příjemce: Národní archiv, Řešitel: Ing. Benjamin Bartl, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV039 
Název projektu: Architekturní a slavnostní osvětlení v kontextu historických budov a prostranství, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: České vysoké učení technické v Praze / Fakulta 
stavební, Řešitel: Ing. arch. Lenka Maierová, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV040 
Název projektu: Mapa českých hradů: hrady jako kulturní fenomén, předmět výzkumu a památky minulosti, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Západočeská univerzita v Plzni / Fakulta filozofická, 
Řešitel: PhDr. Josef Hložek, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV041 
Název projektu: PUTM: Přínos uměleckoprůmyslových a technických muzeí pro hospodářský rozvoj a 
vzdělanostní kulturu Moravy a českého Slezska: východiska – stav – perspektivy, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Masarykova univerzita / Filozofická fakulta, Řešitel: doc. Mgr. Otakar 
Kirsch, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV042 
Název projektu: Poválečné umění v architektuře – evidence a moderní materiály, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Univerzita Pardubice / Fakulta restaurování, Řešitel: Mgr. Vladislava 
Říhová, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
 
DH23P03OVV043 
Název projektu: Národní a kulturní identita českých komunit na Ukrajině v 19. – 21. století v movitém kulturním 

https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV031
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV032
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV033
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV034
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV035
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV036
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV037
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV038
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV039
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV040
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV041
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV042
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV043


strana  ///  27 

dědictví ČR, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Národní muzeum, Řešitel: Mgr. Tomáš 
Kavka, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV044 
Název projektu: Historie užívání a pěstování léčivých rostlin jako součást národní a kulturní identity, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i., Řešitel: Ing. 
Kateřina Smékalová, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV045 
Název projektu: Velkoformátové archiválie s omezeným přístupem pro veřejnost jako opomíjené kulturní dědictví, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický a 
kartografický, v. v. i., Řešitel: Ing. Jiří Drozda, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV046 
Název projektu: Od aristokratického dvora po divadelní scénu. Historická garderoba ve fondech českých hradů a 
zámků v evropském kontextu, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Národní památkový 
ústav, Řešitel: Mgr. Milena Hajná, Ph.D. M.A., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV047 
Název projektu: Komplexní řešení péče o kulturní dědictví v oblasti herních aplikací, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Národní filmový archiv, Řešitel: Mgr. Jan Kremer, Období řešení 
projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV048 
Název projektu: Most - město, které nezaniklo, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní 
příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i., Řešitel: Ing. Milan Talich, Ph.D., 
Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV049 
Název projektu: Jedna z nejohroženějších skupin historického stavebního fondu ČR: jedinečné technologie 
hliněných staveb s použitím kusového staviva (válků) a způsoby jejich záchrany., Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Vysoké učení technické v Brně / Fakulta architektury, Řešitel: Ing. Zdeněk 
Vejpustek, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV050 
Název projektu: Atlas českého jazyka 2027: celoúzemní výzkum nářečí českého jazyka po 50 letech, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i., Řešitel: PhDr. 
Martina Ireinová, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV051 
Název projektu: Identifikace, dokumentace a ochrana archeologických památek raného středověku pomocí 
neinvazivních prospekčních metod, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Masarykova 
univerzita / Filozofická fakulta, Řešitel: doc. Dr. Phil. Peter Milo, Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV052 
Název projektu: Network of Letters (NETLET) - Korespondence intelektuálních elit v přelomových dobách 
českých dějin z digitální perspektivy, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Filosofický ústav 
AV ČR, 
v. v. i., Řešitel: PhDr. Vladimír Urbánek, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV053 
Název projektu: Významná a neřešená témata krajinářské architektury, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, 
Hlavní příjemce: Mendelova univerzita v Brně / Zahradnická fakulta, Řešitel: doc. Ing. Lukáš Štefl, Ph.D., Období 
řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV054 
Název projektu: Služba vlasti jako zdroj národní identity. Identifikace, dokumentace a prezentace historických 
pramenů k institutu povinné vojenské služby v českých zemích (1868–2004), Poskytovatel: MK0 – Ministerstvo 
kultury, Hlavní příjemce: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., Řešitel: Mgr. Jiří Hlaváček, Ph.D., Období 
řešení projektu: 2023–2027 
DH23P03OVV055 
Název projektu: Vltava II – proměny historické krajiny, řeka jako spojnice i bariéra, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: České vysoké učení technické v Praze / Fakulta stavební, Řešitel: prof. Ing. 
Jiří Cajthaml, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV056 
Název projektu: Písemné bohatství zrušených klášterů v Čechách, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, 

https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV044
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV045
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV046
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV047
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV048
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV049
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV050
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV051
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV052
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV053
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV054
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV055
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV056


28   ///  strana 
 

Hlavní příjemce: Národní knihovna České republiky, Řešitel: Mgr. Jan Vojtíšek, Období řešení projektu: 2023 -
 2027 
DH23P03OVV057 
Název projektu: Historická důlní díla na Vysočině jako doklady vývoje společnosti a objekty kulturního dědictví, 
Poskytovatel: MK0 – Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace, 
Řešitel: RNDr. Karel Malý, Ph.D., Období řešení projektu: 2023–2027 
DH23P03OVV058 
Název projektu: Kořeny a plody evropské vědy v českých, moravských a slezských historických knihovních 
fondech, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Národní muzeum, Řešitel: PhDr. Richard 
Šípek, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV059 
Název projektu: Prezentační strategie pro muzea a sbírky. Metodika přípravy a realizace muzejních výstavních 
projektů, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Národní zemědělské muzeum, s.p.o., 
Řešitel: PhDr. Pavel Novák, CSc., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV060 
Název projektu: semANT – Sémantický průzkumník textového kulturního dědictví, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Vysoké učení technické v Brně / Fakulta informačních technologií, 
Řešitel: Ing. Michal Hradiš, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV061 
Název projektu: Místa tvořivosti. Uměleckoprůmyslové vzdělávání: konstrukce identit, záchrana minulosti a 
design budoucnosti, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová v Praze, Řešitel: doc., Mgr. Lada Hubatová-Vacková, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 -
 2027 
DH23P03OVV062 
Název projektu: Památky a společnost v českých zemích mezi lety 1900 a 1960: Profesní a osobní strategie 
ochránců památek ve světle soukromé korespondence, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní 
příjemce: Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i., Řešitel: PhDr. Kristina Uhlíková, Ph.D., Období řešení 
projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV063 
Název projektu: Autonomní systémy pokročilých a přírodě blízkých opatření pro režim péče a zlepšení kvality 
vody v památkách zahradního umění, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Botanický ústav 
AV ČR, v. v. i., Řešitel: prof. Ing. Blahoslav Maršálek, CSc., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV064 
Název projektu: Mapování, management a financování místní kultury v kontextu její veřejné podpory a zachování 
nehmotného kulturního dědictví, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Univerzita Tomáše 
Bati ve Zlíně / Fakulta managementu a ekonomiky, Řešitel: RNDr. Pavel Bednář, Ph.D., Období řešení 
projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV065 
Název projektu: Evidence krajinného dědictví cukrovarnictví v českých zemích a podpora všeobecné 
informovanosti veřejnosti o jeho přítomnosti v současné krajině, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní 
příjemce: Ústav geoniky AV ČR, v. v. i., Řešitel: prof. RNDr. Jaromír Kolejka, CSc., Období řešení 
projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV066 
Název projektu: Smart digilinka – strojové učení pro digitalizaci tištěného dědictví, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Knihovna AV ČR, v. v. i., Řešitel: Mgr. Jana Křížová, Období řešení 
projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV067 
Název projektu: Ceroplastika – Výzkum a vývoj technologie restaurování, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo 
kultury, Hlavní příjemce: Národní muzeum, Řešitel: Ing. Martina Ohlídalová, Ph.D., Období řešení 
projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV068 
Název projektu: Využití plazmatu pro ošetření knihovních fondů, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní 
příjemce: Národní knihovna České republiky, Řešitel: Ing. Petra Vávrová, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 -
 2027 
 

https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV057
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV058
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV059
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=1&h=DH23P03OVV060
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV061
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV062
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV063
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV064
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV065
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV066
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV067
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV068


strana  ///  29 

 
DH23P03OVV069 
Název projektu: Sakrální objekty: prezentace, péče a zhodnocení, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, 
Hlavní příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci / Cyrilometodějská teologická fakulta, Řešitel: doc. PhDr. Jitka 
Jonová, Th.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV070 
Název projektu: Zpřístupnění, konzervace a preventivní péče o diazotypické záznamy ve fondech a sbírkách 
paměťových institucích ČR, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze / Fakulta chemické technologie, Řešitel: doc. Dr. Ing. Michal Ďurovič, Období řešení 
projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV071 
Název projektu: Můj dům, můj hrad - středověká panská sídla na střední Moravě, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci / Filozofická fakulta, Řešitel: Prof. PhDr. 
David Papajík, Ph. D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV072 
Název projektu: Dendrologická zahrada jako pokračovatelka zahradnické a krajinářské tradice v Průhonicích, 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné 
zahradnictví, v.v.i., Řešitel: Ing. Jiří Velebil, Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV073 
Název projektu: Databáze pramenů k problematice politických represí vůči čs. občanům a krajanům v Sovětském 
svazu, Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Západočeská univerzita v Plzni / Fakulta 
aplikovaných věd, Řešitel: Prof. Ing. Luděk Müller, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV074 
Název projektu: Mapování dynamiky novokřtěneckých komunit na Moravě v 16. a 17. století, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Masarykova univerzita / Přírodovědecká fakulta, Řešitel: doc. RNDr. 
Miroslav Králík, Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV075 
Název projektu: Historická lázeňská sídla jako kulturní, urbanistický a krajinotvorný fenomén, Poskytovatel: MK0 - 
Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Řešitel: doc. Mgr. Petr Grulich, 
Ph.D., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
DH23P03OVV076 
Název projektu: Virtuální muzeum perzekuce katolické církve na území českých zemí (1938-1989), 
Poskytovatel: MK0 - Ministerstvo kultury, Hlavní příjemce: Ústav pro studium totalitních režimů, 
Řešitel: Stanislava Vodičková, DiS., Období řešení projektu: 2023 - 2027 
 

Účelová podpora 

Schválený rozpočet  2023                     337 811 tis. Kč 
Rozpočet po změnách 2023                     327 271 tis. Kč 
Konečný rozpočet 2023  (včetně NNV)        327 271 tis. Kč 
Skutečnost k 31. 12. 2023 bez NNV       290 566 tis. Kč 
Skutečnost k 31. 12. 2023 včetně NNV       290 566 tis. Kč 
 
NNV k 1. 1. 2023                    0   tis. Kč 
 
Skutečnost použití NNV k 31. 12. 2023                  0 tis. Kč 

Zůstatek rozpočtových prostředků                                                             36 705 tis.  Kč 

Z disponibilních prostředků účelových výdajů bylo k 31. 12. 2023 poskytnuto:  
- veřejným výzkumným institucím, a to výzkumným ústavům  AV ČR a samostatným v.v.i.: Archeologický 

ústav AV ČR Praha, Archeologický ústav AV ČR Brno, Botanický ústav AV ČR,  Etnologický ústav AV ČR, 
Filozofický ústav AV ČR, Historický ústav AV ČR, Knihovna AV ČR, Masarykův ústav a Archiv AV ČR,  
Ústav dějin umění AV ČR, Ústav geoniky AV ČR, Ústav chemických procesů AV ČR, Ústav jaderné fyziky  
AV ČR,  Ústav pro českou literaturu AV ČR, v.v.i., Ústav  pro jazyk český AV ČR,  Ústav pro soudobé dějiny 

https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV069
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV070
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV071
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV072
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV073
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV074
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV075
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=2&h=DH23P03OVV076


30   ///  strana 
 

AV ČR, Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR; Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.,  Výzkumný 
ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, Výzkumný ústav geodetický, topografický 
a kartografický, a Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka  bylo poskytnuto celkem 83 734 tis. Kč, 
z toho 0 Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů.  

- vysokým školám (Akademie múzických umění; České vysoké učení technické v Praze; Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích; Masarykova univerzita; Mendelova univerzita v Brně; Slezská univerzita v Opavě; 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem;  Univerzita Hradec Králové, v. v. s.; Univerzita 
Karlova; Univerzita Palackého v Olomouci, v. v. s.; Univerzita Pardubice; Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně; 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze; Vysoká škola polytechnická Jihlava; Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová; Vysoké učení technické v Brně, v. v. s.; Západočeská univerzita v Plzni (v rámci 
jednotlivých projektů se  rovněž sledují i fakulty jako organizační jednotky vysokých škol) bylo poskytnuto 
celkem 140 128 tis. Kč, z toho 0 Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů. 

- příspěvkovým organizacím zřizovaným MK, které mají statut výzkumné organizace (Moravská zemská 
knihovna v Brně; Moravské zemské muzeum;  Muzeum umění Olomouc; Národní filmový archiv; Národní 
galerie v Praze;  Národní knihovna ČR; Národní muzeum; Národní muzeum v přírodě; Národní památkový 
ústav; Národní technické muzeum; Národní ústav lidové kultury; Památník národního písemnictví; Památník 
Terezín; Technické muzeum v Brně a Uměleckoprůmyslové museum v Praze) bylo poskytnuto celkem 
54 263 tis. Kč*), z toho 0 Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů.  

- příspěvkovým organizacím jiných zřizovatelů (Národní zemědělské muzeum, Muzeum Vysočiny Jihlava, 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové a Ústav archeologické památkové péče středních Čech, 
příspěvková organizace)  bylo  poskytnuto celkem  9 814 tis. Kč (z toho PO zřizované jiným ústředním 
orgánem: 6 355 tis. Kč*) a PO zřizovaném ÚSC: 3 459 tis. Kč). Finanční prostředky byly poskytnuty 
z prostředků upraveného rozpočtu r. 2023, z toho 0 Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů.  
*) PO celkem: 54 263 tis. Kč +6 355 tis. Kč = 60 618 tis. Kč, z toho 0 Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů. 

- neziskových a podobným organizacím (Architectura,z.s.-zájmové sdružení právnických osob) bylo 
poskytnuto celkem: 358 tis. Kč. Finanční prostředky byly poskytnuty z prostředků upraveného rozpočtu r. 
2023, z toho  
0 Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů.  

- právnickým osobám podnikatelských subjektů bylo poskytnuto celkem: 2 269 tis. Kč. Finanční prostředky 
byly poskytnuty z prostředků upraveného rozpočtu r. 2023.  

- organizačním složkám státu byla na základě vydaných rozhodnutí MK převedena účelová podpora 
v celkovém objemu 10 540   tis. Kč, bližší komentář ve vysvětlivce  1) pod tabulkou. 

 

Seznam podporovaných projektů v roce 2023 z programu NAKI III je uveden výše v textu a podrobnější 
informace o cílech, příjemcích a výdajích těchto projektů je možné získat prokliknutím kódu projektu 
(DG23P03OVV0xx) nebo jejich zadáním do pole identifikační kód projektu v IS VaVaI-CEP na 
https://www.isvavai.cz/.   

K 15. 11. 2023 byly příjemci  předloženy průběžné roční zprávy (PZ) za rok 2023 u  76  projektů, pro něž byl rok 
2023  prvním  rokem podpory. V rámci průběžného hodnocení za rok 2023 byly tyto po provedení prvotní  
kontroly  úplnosti a formálních požadavků na PZ a příloh č. 1 zprávy na straně administrátorů účelové podpory 
MK v prosinci r. 2023 předány  k průběžné oponentuře. K datu 6. 1. 2023 měli příjemci možnost předložit 
k hodnocení výsledky projektů uplatněné mezi 15. 11. 2023 - 31. 12. 2023, a to formou aktualizace přílohy č. 1 
PZ.     

Na základě PZ, jejích příloh,  předložených uplatněných výsledků  a průběžných oponentur poradní orgán MK 
(Rada ministra kultury pro výzkum – RMKPV) provedl ve dnech 29. - 30. 1. 2024 průběžné zhodnocení 76 
projektů z hlediska plnění etapových cílů a předložených uplatněných výsledků výzkumu za rok 2023 a vzal na 
vědomí informaci o prováděné (Odborem výzkumu a vývoje, oddělením účelové podpory)  kontrole vyúčtování 
poskytnutých podpor v r. 2023.  Závěry z prvního průběžného hodnocení budou formou anonymizovaného 
protokolu a schválené přílohy č. 1 - seznam uplatněných výsledků- sděleny příjemcům/ příjemcům-
koordinátorům.    
Nedočerpané dotace, které nebylo možné účelně využít v roce 2023 u veřejných výzkumných institucí a 
veřejných vysokých škol, byly těmito příjemci převedeny do fondu účelově určených prostředků (FÚUP), a to do 

https://www.isvavai.cz/


strana  ///  31 

maximální výše 5 % uznaných nákladů projektu a poskytnuté podpory na rok 2023. Tyto prostředky budou 
zapojeny do plnění projektů v roce 2024+, nebo budou vráceny po ukončení řešení projektů do státního rozpočtu.  
U ostatních příjemců, kteří nemají fond účelově určených prostředků (příspěvkové organizace zřizované MK  
nad rámec poskytovatelem schválených odůvodněných převodů na účet dlouhodobých záloh k využití na stejný 
účel v r. 2024,  příspěvkové organizace jiných zřizovatelů, neziskové apod. organizace, podnikatelské subjekty), 
a u veřejných výzkumných institucí/VVŠ v objemech nečerpaných nad rámec možných odvodů do FÚUP budou 
nedočerpané prostředky vypořádány v souladu s platným zněním vyhlášky MF č. 367/2015 Sb., po ukončení 
řešení a podpory projektu.  
U hodnocených projektů byly poskytovatelem zhodnoceny příjemci předložené uplatněné výsledky za rok 2023  
ve vazbě na cíle projektu, etapové cíle a platné definice jednotlivých druhů výsledků od 1. 1. 2018. 
Poskytovatelem schválené výsledky (ve struktuře stanovených údajů) budou v termínu do 30. 5. 2024 předloženy 
do IS VaVaI – RIV23. Vzhledem ke skutečnosti, že se jednalo o první z pěti let řešení a podpory projektů, jsou 
počty uplatněných poskytovatelem schválených výsledků minimální. 
Údaje odpovídající účelové podpoře projektů NAKI III (poskytnuté výdaje § 338020 v roce 2023 = skutečnost 
k 31. 12. 2023) byly předány do 31. 12. 2022 do IS VaVaI – CEP  a  ZED. V dodávce CEP k 19. 2. 2024 budou 
aktualizovány na čerpání k 31. 12. 2023 podle předložených výkazů čerpání příjemci podpor. 
V termínu do 30. 5. 2023 byly za výzkumné organizace k programu DG – NAKI II předány informace o 
dosažených uplatněných výsledcích za rok 2022 k výzkumným projektům do IS VaVaI – databáze RIV.  

Na účelově financované projekty výzkumného programu NAKI III (účelová podpora na programy aplikovaného 
výzkumu, vývoje a inovací – § 338020) bylo v roce 2023 z rozpočtu po změnách 2023 ve výši 327 271 tis. Kč 
vynaloženo celkem 290 566 tis. Kč.  Nečerpáno bylo 36 705 tis. Kč, které jsou převedeny do nároků 
z nespotřebovaných výdajů a budou zapojeny v letech 2024-2026 ke krytí závazků 76 projektů NAKI III. 
 
Zdůvodnění nečerpání účelové podpory v celkovém objemu 36 705 tis. Kč. 
Jedná se o prostředky rozpočtu roku 2023, které nebyly alokovány v rámci výsledků VS 2023 pro projekty 
s dobou řešení v letech 2023-2027.  Závazky 76 projektů NAKI III (s dobou řešení v letech 2023-2027) na rok 
2023 byly v celkovém objemu 301 106 tis. Kč a tyto nealokované výdaje rozpočtu r. 2023 proto byly plánovány 
k využití jako NNV v letech 2024-2026 k závazkům z těchto projektů s plným vyčerpáním v r. 2026. Z prostředků 
odvedených k 1. 1. 2024 do NNV bude v roce 2024 na přijaté smluvní závazky v objemu 336 038 tis. Kč 
vzhledem k výši schváleného rozpočtu v objemu 308 529 tis. Kč využito 27 509 tis. Kč (75 %). V roce 2025 budou 
ke smluvním závazkům využity NNV v objemu 3 521 tis. Kč a v r. 2026 v objemu 5 675 tis. Kč, čímž dojde k jejich 
plnému vyčerpání. Současně však do pokrytí smluvních závazků 76 projektů NAKI III pro roky 2025 schází 
v důsledku UV č. 703/2023: - 34 231 tis. Kč a pro rok 2026: - 34 281 tis. Kč a dále k návrhu RVVI pro rok 2027:     
-32 848 tis. Kč, které poskytovatel uplatňuje v návrhu výdajů na tato období let 2025/2026/2027 jako 
nadpožadavky k návrhu RVVI.    
 
Prostředky v ukazateli účelová podpora na programy aplikovaného výzkum a vývoje = účelová podpora celkem 
(UR 2023 bez NNV/včetně NNV) byly čerpány na 88,78 %.  
Čerpání účelových výdajů na výzkum a vývoj v roce 2023 v objemu 290 566 tis. Kč oproti čerpání v r. 2022  
v objemu 340 544 tis. Kč znamenalo další  meziroční pokles s indexem 0,853. Uvedený meziroční pokles o -
14,7% je vyvolán  jednak snížením počtu podporovaných projektů o – 6, tj.   o -8,5% (76 projektů podporovaných  
v r. 2023/83 projektům podporovaným v r. 2022) a zejména snížením výdajů rozpočtu na účelovou podporu mezi 
programy NAKI II a NAKI III, přičemž prostředky r. 2023 nemohly být s ohledem na výsledky  v 1. VS na rok  
2023 k programu NAKI III alokovány v plné výši (převod 36,7 mil. Kč do NNV s plným využitím na přijaté závazky 
projektů NAKI III v letech 2024-2026).   

 

Ad b) Institucionální podpora dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných organizací (RVO) 
zřizovaných Ministerstvem kultury a institucionální výdaje na hodnocení 
Institucionální výdaje kapitoly celkem zahrnují: 



32   ///  strana 
 

- institucionální podporu (IP) dlouhodobého koncepčního rozvoje 20 výzkumných organizací (RVO) 
zřizovaných MK, právní forma státní příspěvkové organizace, které plní podmínky výzkumné organizace pro 
tento typ podpory;  

- institucionální výdaje na pořádání veřejných soutěží ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích 
a hodnocení výzkumných aktivit včetně jejich výsledků.  

V roce 2023 byli příjemci IP RVO poskytované MK: Institut umění; – Divadelní ústav, Moravská galerie v Brně, 
Moravská zemská knihovna v Brně, Moravské zemské muzeum, Národní galerie v Praze, Národní knihovna ČR, 
Národní muzeum, Národní památkový ústav, Národní technické muzeum, Národní ústav lidové kultury, Památník 
národního písemnictví, Slezské zemské muzeum Opava, Uměleckoprůmyslové museum v Praze, Technické 
muzeum v Brně, Husitské muzeum v Táboře, Národní muzeum v přírodě,  Národní filmový archiv,  Muzeum skla 
a bižuterie v Jablonci nad Nisou; Muzeum umění Olomouc a Národní informační a poradenské středisko pro 
kulturu.  

Rok 2023 byl pátým = posledním rokem podpory v novém systému dle Metodiky 2017+ (podpora na  pětileté 
období 2019-2023), a to na základě MK  provedeného  vstupního hodnocení (v r. 2018)  20 výzkumných 
organizací spadajících do jeho působnosti  a  vydaných   rozhodnutí o poskytnutí IP RVO na léta 2019-2023, vše 
uveřejněno na https://www.mkcr.cz/hodnoceni-vyzkumnych-organizaci-mk-1858.html.    

V roce 2020 na základě zvýšení IP RVO pro léta 2021-2023 (převodem nevyužitelných výdajů programu NAKI II 
na roky 2021 (+33 000 tis. Kč) a 2022 (+66 000 tis. Kč) po poslední veřejné soutěži k programu NAKI II, 
institucionální podpora na rok 2023 zůstala na úrovni výdajů r. 2022) vyzvalo Ministerstvo kultury příjemce 
k podání žádostí o navýšení společně s úpravou koncepcí. Hlavním rozdílem oproti vstupnímu komplexnímu 
hodnocení bylo, a to vzhledem k daným termínům (návrh výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace na 
rok 2021 a střednědobý výhled na léta 2022 a 2023 nebyl vládou standardně schválen v květnu 2021, ale až 
usnesením vlády ze dne 21. září 2020 č. 943), že bylo spojeno hodnocení a výzva k podání žádosti o změnu 
výše institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace. Poskytovatel proto předem 
musel stanovit kritéria, podle nichž budou výsledky hodnocení do nárůstu výše institucionálním podpory 
promítány (jedním z kritérií byly i výsledky tripartit MK ke každoročnímu projednání o průběžných hodnoceních 
výzkumných organizací poskytovatelem a výsledků hodnocení na národní úrovni za daný rok. Další postup už byl 
shodný se vstupním komplexním hodnocením poskytovatele. 

V roce 2023 proběhlo čtvrté průběžné hodnocení plnění koncepcí, výsledků a dalších kritérií hodnocení VO za 
rok 2022, výsledky hodnocení poskytovatele na základě odborného hodnocení RMKPV jsou součástí protokolů, 
které nejsou uveřejňovány, a s jejich obsahem je písemně seznámena hodnocená VO.  Pro všechny VO bylo  
po průběžném hodnocení plnění koncepcí schváleno poskytnutí podpory na r. 2023 v rozpočtované výši.  
Hodnocení poskytnuté institucionální podpory na RVO za rok 2023 společně se závěrečným hodnocením za celé 
období 2019 - 2023 proběhne v termínu 8. - 9. 4. 2024 (MK provede v souladu s Příkazem ministra kultury 
č. 11/2018 prostřednictvím odborného poradního orgánu MK-Rady ministra kultury pro výzkum průběžné a 
návazně na to i závěrečné hodnocení, a to na základě předložených průběžných zpráv a dosažených 
uplatněných výsledků dle této koncepce pro rok 2023 a celé hodnocené období) a výsledky zveřejní do 30. 6. 
2024.  Od r. 2019 probíhá hodnocení průběžně ročně za pětiletý cyklus podpory pro plnění koncepcí VO MK na 
léta 2019-2023. Současně poskytovatel provedl kontrolu výkazů čerpání (monitoring) poskytnutých podpor IP 
RVO v r. 2023, v termínu do 7. 2. 2024. Neuznané náklady dle předložených sestav a výkazů k čerpání 
poskytnuté podpory či účelně nedočerpané objemy společně s nedočerpanými objemy poskytnutých podpor let 
2019-2022 budou vráceny do 15. 2. 2024 na depozitní účet MK a budou předmětem finančního vypořádání se 
státním rozpočtem za rok 2023. 
Výsledky těchto výzkumných aktivit za rok 2023 předložené státními příspěvkovými organizacemi MK, které mají 
statut výzkumné organizace, jež budou poskytovatelem schválené,  budou vloženy do IS VaVaI – RIV v termínu 
do 30. 5. 2024. 

Údaje odpovídající IP RVO (poskytnuté výdaje § 338010 v roce 2023 = skutečnost k 31. 12. 2023) byly předány  
do 31. 12. 2023 do IS VaVaI – CEA a ZED a v dodávce k 19. 2. 2024 budou v CEA aktualizovány na čerpání  
k 31. 12. 2023 podle předložených výkazů čerpání příjemci.  

Institucionální výdaje 

https://www.mkcr.cz/hodnoceni-vyzkumnych-organizaci-mk-1858.html


strana  ///  33 

schválený rozpočet celkem 168 429,98 tis. Kč 
schválený rozpočet na dlouhodobý koncepční RVO             163 087 tis. Kč 
schválený rozpočet na hodnocení    5 342,98 tis. Kč 
rozpočet po změnách celkem 168 429,98 tis. Kč 
rozpočet po změnách na RVO            163 087 tis. Kč 
rozpočet po změnách na hodnocení               5 342,98  tis. Kč 
NNV k 1. 1. 2023 
 

              1 249,27 tis. Kč 

 
skutečnost použití NNV 2023 k 31. 12. 2023 

 
1 199,10 tis. Kč 

z toho: 
 na RVO 0 Kč 

na hodnocení 1 199,10 tis. Kč 
  
konečný rozpočet (včetně NNV 2023) celkem          169 679,25 tis. Kč 
z toho: 

 na RVO (včetně NNV 2023) 163 087 tis. Kč 
na hodnocení (včetně NNV 2023) 6 592,25 tis. Kč 
 
skutečnost (bez NNV 2023) celkem 

       
     166 581,29 tis. Kč 

z toho:  

na RVO (bez NNV 2023)                     163 087,00 tis. Kč 
na hodnocení (bez NNV 2023)                                                             3 494,29 tis. Kč 

 
skutečnost (včetně NNV 2023) celkem 

       
 

      167 780,39 tis. Kč 
z toho:  

na RVO (včetně NNV 2023)                      163 087,00 tis. Kč 
na hodnocení (včetně NNV 2023)                                                                            4 693,39 tis. Kč 
  

Prostředky v ukazateli institucionální podpora celkem z rozpočtu po změnách byly čerpány na 98,90 %. 

Prostředky v ukazateli institucionální podpora celkem (včetně NNV) byly čerpány na 98,90 %. 
                 

nečerpáno celkem (UR + NNV 2023) 1 898,86 tis. Kč  
z toho: 
- nedočerpáno z UR 2023            1 848,69 tis. Kč 
- nedočerpáno z NNV 2023                  50,17 tis. Kč 

  
nečerpáno na RVO (UR + NNV 2023)      0 Kč 

 

Zůstatek rozpočtových prostředků                                                                1 848,69 tis. Kč 

 

Zdůvodnění nečerpání institucionální podpory na hodnocení v celkovém objemu 
1 898,856 tis. Kč: 
z toho:  
 
499,485 tis. Kč - nedočerpané prostředky upraveného rozpočtu 2023 na ostatní osobní výdaje (OOV) na odměny 
hodnotitelů (oponenti, poradní orgán poskytovatele) bez zákonných pojistných odvodů, které zůstaly nezapojeny 
po přednostním vyčerpání všech prostředků na OOV ve zdroji NNV a použití rozpočtových prostředků na výše 



34   ///  strana 
 

popsaný účel v souvislosti s průběžným hodnocením 83 projektů za rok 2022,  se závěrečným hodnocením 83 
projektů NAKI II ukončených v r. 2022 (projekty  s dobou řešení  2018-2022 a 2020-2022), průběžným 
hodnocením plnění koncepcí 20 VO MK za rok 2022 a se vstupním hodnocením těchto výzkumných organizací a 
jejich koncepcí na léta 2024-2028 postupem stanoveným v Příkazu ministra kultury č. 6/2023, kterým se vydává 
Metodika hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 – 2028, která 
v souladu s usnesením vlády ze dne 7. února 2017 č. 107 specifikovala pro podmínky výzkumu a vývoje 
v působnosti MK Metodiku hodnocení výzkumných organizací a programů účelové podpory výzkumu, vývoje a 
inovací. Prostředky budou převedeny do NNV r. 2024 a přednostně vyčerpány. 
21,205 tis. Kč - nedočerpané prostředky upraveného rozpočtu na náhrady cestovného pro členy poradního 
orgánu MK – RMKPV se přesunují do NNV 2023, kde budou přednostně čerpány na daný účel.  
1 328 tis. Kč - nedočerpané prostředky upraveného rozpočtu výdajů na rok 2023 (SR  2023) na povinné pojistné 
odvody na položkách 5031 (sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti) a 5032 (veřejné 
zdravotní poj.) k uzavřeným dohodám o provedení práce (oponenti, poradní orgán MK), jejichž odměny jsou 
hrazeny z OOV. Tyto prostředky a jejich čerpání je provázáno s čerpáním OOV. Výdaje SR nebyly v r. 2023  
čerpány vzhledem k přednostnímu zapojení čerpání NNV na tento účel. Nečerpané budou převedeny na shodný 
účel k využití v roce 2024, kde lze s ohledem na změny v zákoníku práce účinné od 1. 10. 2023 očekávat zvýšení 
pojistných odvodů  
50,159 tis. Kč - nedočerpané prostředky nároků z nespotřebovaných výdajů (NNV 2023) vytvořené v předchozích 
letech na povinné pojistné odvody na položkách 5031 (sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti) a 5032 (veřejné zdravotní poj.) k uzavřeným dohodám o provedení práce (oponenti, poradní 
orgán MK), jejichž odměny jsou hrazeny z OOV. Tyto prostředky a jejich čerpání je provázáno s čerpáním OOV. 
Výdaje v NNV byly v r. 2023 vyčerpány z 95 %,  
0,007 tis. Kč - nedočerpané prostředky na pohoštění. 
 

Na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací a hodnocení výzkumných aktivit bylo z rozpočtu 
po změnách 2023 vynaloženo celkem 166 581,29 tis. Kč, což oproti čerpání prostředků na tento účel v roce 2022 
ve výši 166 343,44 tis. Kč znamená meziroční nárůst s indexem 1,001. Tento nárůst o  +0,1 % je   dán výší 
výdajů na hodnocení, výdaje na RVO  byly meziročně  beze změny.  
 

Podpora výzkumu a vývoje celkem 

 
Schválený rozpočet celkem              506 240,98 tis. Kč 

 
Celkový konečný rozpočet výdajů na VaVaI v r. 2023  
(rozpočet po změnách 2023)               495 700,98 tis. Kč 

 
Celkový konečný rozpočet výdajů na VaVaI v r. 2023  
(rozpočet po změnách 2023 + NNV 2023)                   496 950,25 tis. Kč 

Celkové skutečné čerpání výdajů na VaVaI v r. 2023 (bez NNV)             457 147,29 tis. Kč 
 
Celkové výdaje na VaVaI (bez NNV)                  92,22 % 

Celkové skutečné čerpání výdajů MK na VaVaI v r. 2023 (s NNV)             458 346,39 tis. Kč 

Celkové výdaje na VaVaI (s NNV)                                   9,23 % 

použité NNV 2023 v celkovém objemu                    1 199,10 tis. Kč 

Zůstatek rozpočtových prostředků celkem                                                   38 553,69 tis. Kč 

Podpora výzkumu a vývoje v resortu Ministerstva kultury za obě formy financování účelové a institucionální 
celkem, bez nároků z nespotřebovaných výdajů zaznamenala v roce 2023, kdy činila 457 147,29 tis. Kč oproti 
roku 2022 kdy činila 506 887,44  tis.  Kč, v meziročním srovnání pokles výdajů s indexem 0,902. Tento celkový 
meziroční pokles o -9,8 % celkových výdajů v roce 2023 je kumulativně dán poklesem závazků v projektech NAKI 

https://www.mkcr.cz/doc/cms_library/priloha-c-1-pm-c-6_2023-metodika-hodnoceni-vo-mk-2024-2028-17090.pdf
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796


strana  ///  35 

III vůči závazkům v projektech  programu NAKI II a současným meziročním  snížením institucionálních výdajů  
na hodnocení  z důvodu nerealizace 2. veřejné soutěže ve výzkumu z důvodu úsporných opatření ve výdajích 
státního rozpočtu na výzkum.  
  



36   ///  strana 
 

Použití nároků z nespotřebovaných výdajů v oblasti výzkumu a vývoje v roce 2023 (NNV  2023) 

NNV k 1. 1. 2023 celkem                                                                                                               1 249,27 tis. Kč                                                                                              
z toho:   

účelové výdaje celkem na programy v působnosti poskytovatelů (§338020)                                0 Kč 

institucionální výdaje celkem (§338010+ §338019)                     1 249,27 tis. Kč 
z toho:  
institucionální výdaje na hodnocení (§ 338019) celkem                 1 249,27 tis. 

Kč 
rozpočtová položka 5021 – ostatní osobní výdaje:                      113,255 tis. 
Kč 
rozpočtová položka 5031 – pojistné na sociální zabezpečení k nákladům na hodnocení:                    696,00 tis. 
Kč 
rozpočtová položka 5032 – pojistné na veřejné zdravotní pojištění k nákladům na hodnocení:     301,00 tis. Kč 
rozpočtová položka 5173 – cestovné:                                                                                                   33,283 tis. Kč 
rozpočtová položka 5164 – nájemné:             6,00 tis.  Kč 
rozpočtová položka 5175 – pohoštění:                                                                                                  99,730 tis. Kč 

institucionální výdaje na RVO (§ 338010) celkem                                     0 Kč 

Skutečné čerpání NNV 2023 k 31. 12. 2023                  1 199,10 tis. Kč 
účelové výdaje na program NAKI II (§ 338020)                                    0 Kč 
institucionální výdaje celkem:                    1 199,10 tis. Kč 
z toho:  
na hodnocení (§ 338019):                      1 199,10 tis. Kč 

Nedočerpané prostředky nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2023 jsou v celkovém objemu 50,17 tis. 
Kč v institucionálních výdajích - §338019 na rozpočtových položkách:  
5021:                                                                                                                                                                    0 Kč 
5031:                                                                                                                                                       1,275 tis. Kč 
5032:                            48,884 tis. Kč  
5175:                                                                                                                                                       0,007 tis. Kč 

Zdůvodnění nečerpání NNV 2023  
50,159 tis. Kč - nedočerpané prostředky nároků z nespotřebovaných výdajů (NNV 2023) vytvořené v předchozích 
letech na povinné pojistné odvody na položkách 5031 (sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti) a 5032 (veřejné zdravotní poj.) k uzavřeným dohodám o provedení práce (oponenti, poradní 
orgán MK), jejichž odměny jsou hrazeny z OOV. Tyto prostředky a jejich čerpání je provázáno s čerpáním OOV. 
Výdaje v NNV byly v r. 2023 vyčerpány z 96 %,  
0,007 tis. Kč - nedočerpané prostředky na pohoštění. 
 
 
Nečerpáno z rozpočtu po změnách 2023 celkem                38 553,69 tis. Kč 

z toho:  

nečerpáno rozpočet po změnách 2023 na účelové výdaje na programy                            36 705,00 tis. Kč 
nečerpáno rozpočet po změnách 2023 na institucionální výdaje na RVO                                 0 Kč 
nečerpáno rozpočet po změnách 2023 na institucionální výdaje na hodnocení               1 848,69  tis. Kč 
 
Zdůvodnění nečerpání rozpočtu po změnách 2023 institucionálních výdajů na hodnocení v objemu 1 848,69 
tis. Kč: 
z toho  
499,485 tis. Kč - nedočerpané prostředky upraveného rozpočtu 2023 na ostatní osobní výdaje (OOV) na odměny 
hodnotitelů (oponenti, poradní orgán poskytovatele) bez zákonných pojistných odvodů, které zůstaly nezapojeny 
po přednostním vyčerpání všech prostředků na OOV ve zdroji NNV a použití rozpočtových prostředků na výše 



strana  ///  37 

popsaný účel v souvislosti s průběžným hodnocením 83 projektů za rok 2022,  se závěrečným hodnocením 83 
projektů NAKI II ukončených v r. 2022 (projekty  s dobou řešení  2018-2022 a 2020-2022), průběžným 
hodnocením plnění koncepcí 20 VO MK za rok 2022 a se vstupním hodnocením těchto výzkumných organizací a 
jejich koncepcí na léta 2024-2028 postupem stanoveným v Příkazu ministra kultury č. 6/2023, kterým se vydává 
Metodika hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 – 2028, která 
v souladu s usnesením vlády ze dne 7. února 2017 č. 107 specifikovala pro podmínky výzkumu a vývoje 
v působnosti MK Metodiku hodnocení výzkumných organizací a programů účelové podpory výzkumu, vývoje a 
inovací. Prostředky budou převedeny do NNV r. 2024 a přednostně vyčerpány. 
21,205 tis. Kč-nedočerpané prostředky upraveného rozpočtu na náhrady cestovného pro členy poradního orgánu 
MK – RMKPV se přesunují do NNV 2023, kde budou přednostně čerpány na daný účel.  
1 328,00 tis. Kč-nedočerpané prostředky upraveného rozpočtu výdajů na rok 2023 (SR  2023) na povinné 
pojistné odvody na položkách 5031 (sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti) a 5032 
(veřejné zdravotní poj.) k uzavřeným dohodám o provedení práce (oponenti, poradní orgán MK), jejichž odměny 
jsou hrazeny z OOV. Tyto prostředky a jejich čerpání je provázáno s čerpáním OOV. Výdaje SR nebyly v r. 2023  
čerpány vzhledem k přednostnímu zapojení čerpání NNV na tento účel. Nečerpané budou převedeny na shodný 
účel k využití v roce 2024, kde lze s ohledem na změny v zákoníku práce účinné od 1. 10. 2023 očekávat zvýšení 
pojistných odvodů. Současně  schválený rozpočet na pojistné odvody zaměstnavatele celkem na rok 2024 je 
v minimální možné výši (149,90 tis. Kč ) 
 

NNV (stav k 1. 1. 2024) celkem                                                                           38 603,86 tis. Kč 

z toho:  

účelové výdaje na programy                  36 705,00 tis. Kč                    
institucionální výdaje celkem                     1 898,86 tis. Kč 

z toho:  

institucionální podpora RVO                       0  Kč 
institucionální výdaje na hodnocení a pořádání VS                  1 898,86 tis. Kč 
(přednostní zapojení k čerpání v r. 2024 rozpočtovými položkami na dané účely.) 
 

https://www.mkcr.cz/doc/cms_library/priloha-c-1-pm-c-6_2023-metodika-hodnoceni-vo-mk-2024-2028-17090.pdf
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796


38   ///  strana 
 

 
 
 
 

B.2.2 Výdaje dle zákona o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 
společnostmi PVS 5020000000 

V roce 2023 byly církve a náboženské společnosti financovány na základě zákona č. 428/2012 Sb., 
o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů. Tento zákon 
vstoupil v účinnost ke dni 1. 1. 2013 a ukončil tak dosavadní model financování církví a náboženských 
společností vyplývající  
ze zákona č. 218/1949 Sb., o hospodářském zabezpečení církví a náboženských společností státem, ve znění 
pozdějších předpisů. Tyto změny se od roku 2013 promítají ve struktuře rozpočtu a čerpání výdajů na činnost 
registrovaných církví a náboženských společností (CNS). 
 
Výdaje dle zákona o majetkovém 
vyrovnání s církvemi a 
náboženskými společnostmi  
PVS 5020000000 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost  
2022 

Skutečnost  
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Finanční náhrada 2 132 929,46 2 177 720,98 2 238 697,17 2 310 335,48 2 398 128,22 103,80 

Příspěvek na podporu činnosti 
dotčených církví a náboženských 
společností 

1 155 802,40 1 083 564,75 1 011 327,10 939 089,45 866 851,80 92,31 

CELKEM 3 288 731,86 3 261 285,73 3 250 024,27 3 249 424,93 3 264 980,02 100,48 

 
Výdaje dle zákona o 
majetkovém vyrovnání s 
církvemi a náboženskými 
společnostmi  
PVS 5020000000 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Finanční náhrada 2 398 128,22 2 398 128,22 2 398 128,22 2 398 128,22 0,00 0,00 100,00 

99.178,23 96.040,75 
134.072,76 

169.447,88 167.780,39 

497.883,00 
532.369,00 

388.872,00 

340.818,00 

290.566,00 

597.061,23 
628.409,75 

522.944,76 510.265,88 

458.346,39 

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání Výdajů na výzkum, vývoj a inovace celkem 
 v letech 2019- 2023 (v tis. Kč) 

Institucionální podpora Účelová podpora Čerpání výdajů celkem vč. NNV (tis. Kč)



strana  ///  39 

Příspěvek na podporu 
činnosti dotčených církví a 
náboženských společností 

866 851,80 866 851,80 866 851,80 866 851,80 0,00 0,00 100,00 

CELKEM 3 264 980,02 3 264 980,02 3 264 980,02 3 264 980,02 0,00 0,00 100,00 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

x 3 264 980,02 x 0,00 x 0,00 x 

 
 

Schváleným rozpočtem pro rok 2023 byl stanoven objem výdajů na činnost registrovaných CNS ve výši 
3 264 980,02 tis. Kč, a to v závazném ukazateli státního rozpočtu Výdaje dle zákona o majetkovém vyrovnání 
s církvemi a náboženskými společnostmi. Tento ukazatel se dále člení na dva závazné ukazatele státního 
rozpočtu: Finanční náhrada a Příspěvek na podporu činnosti dotčených CNS. V ukazateli Finanční náhrada byly 
rozpočtovány prostředky ve výši 2 398 128,22 tis. Kč a v ukazateli Příspěvek na podporu činnosti dotčených CNS 
prostředky ve výši 866 851,80 tis. Kč. Finanční prostředky byly čerpány na 100 %.  
 

 
 

B. 2.2.1 Finanční náhrada – PVS 5020010011 
 
 

Finanční náhrada 
PVS 5020010011 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost  
2022 

Skutečnost  
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Finanční náhrady v rámci 
majetkového vyrovnání s církvemi 

2 132 929,46 2 177 720,98 2 238 697,17 2 310 335,48 2 398 128,22 103,80 

CELKEM 2 132 929,46 2 177 720,98 2 238 697,17 2 310 335,48 2 398 128,22 103,80 

 
 

2.080.906,79 2.132.929,46 2.177.720,98 2.238.697,17 2.310.335,48 
2.398.128,22 

1.228.040,05 1.155.802,40 1.083.564,75 1.011.327,10 939.089,45 866.851,80 

3.308.946,84 3.288.731,86 3.261.285,73 3.250.024,27 3.249.424,93 3.264.980,02 

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

Skutečnost 2018 Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 Skutečnost 2023

Vývoj čerpání Výdajů dle zákona o majetkovém vyrovnání s CNS  v letech 2019- 2023 

Finanční náhrada
Platy duchovních vč. provozních nákladů/Příspěvek na podporu činnosti
Čerpání výdajů celkem (tis. Kč)



40   ///  strana 
 

Finanční náhrada 
PVS 5020010011 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Finanční náhrady v rámci 
majetkového vyrovnání 
s církvemi 

2 398 128,22 2 398 128,22 2 398 128,22 2 398 128,22 0,00 100,00 100,00 

CELKEM 2 398 128,22 2 398 128,22 2 398 128,22 2 398 128,22 0,00 0,00 0,00 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

x 2 398 128,22 x 0,00 x 0,00 x 

 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách byl v tomto ukazateli ve výši 2 398 128,22 tis. Kč.  Výplata finanční 
náhrady dotčeným CNS vychází z § 15 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 
a náboženskými společnostmi. Po vyplacení 1. splátky finanční náhrady v roce 2013 byla nesplacená část 
finanční náhrady zhodnocena o průměrnou roční míru inflace v roce 2012 (3,3 %). Po vyplacení 2. splátky v roce 
2014 byla nesplacená část finanční náhrady zhodnocena o průměrnou roční míru inflace v roce 2013 (1,4 %). 
Obdobným způsobem se postupovalo i v letech 2015–2023. Výše prostředků na výplatu splátky finanční náhrady 
v daném roce se vypočte jako podíl nesplacené části finanční náhrady (zhodnocené o inflaci) a počtu let, během 
nichž ještě bude stát CNS finanční náhradu vyplácet. 
Nárok na výplatu finanční náhrady mají pouze ty dotčené CNS, které ve stanoveném termínu uzavřely se státem 
smlouvu o vypořádání dle § 16 zákona č. 428/2012 Sb. Bratrská jednota baptistů se rozhodla smlouvu neuzavřít 
a nároku na finanční náhradu vyplácenou státem se vzdala. 

Rozpočet byl vyčerpán v celé výši, plnění v ukazateli Finanční náhrada dosahuje 100 %. 

B.2.2.2 Příspěvek na podporu činnosti dotčených církví a náboženských společností – PVS 5020020011 

 
Příspěvek na podporu činnosti 
dotčených církví a 
náboženských společností 
PVS 5020020011 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost  
2022 

Skutečnost  
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Neinvestiční transfery církvím a 
náboženským společnostem 

1 155 802,40 1 083 564,75 1 011 327,10 939 089,45 866 851,80 92,31 

CELKEM 1 155 802,40 1 083 564,75 1 011 327,10 939 089,45 866 851,80 92,31 

 
Příspěvek na podporu 
činnosti dotčených církví a 
náboženských společností 
PVS 5020020011 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání NNV  
Plnění k 

rozpočtu po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Neinvestiční transfery církvím 
a náboženským společnostem 

866 851,80 866 851,80 866 851,80 866 851,80 0,00 100,00 100,00 

CELKEM 866 851,80 866 851,80 866 851,80 866 851,80 0,00 100,00 100,00 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

x 866 851,80 x 0,00 x 0,00 x 

 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách byl v tomto ukazateli ve výši 866 851,80 tis. Kč. Výše příspěvku 
na podporu činnosti dotčených CNS vychází z § 17 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 
a náboženskými společnostmi. Dotčeným CNS je příspěvek vyplácen po dobu 17 let (tzv. přechodné období), 
přičemž první 3 roky přechodného období (2013–2015) byla částka vyplácena v plné výši (odpovídající částce 
poskytnuté dotčeným CNS na základě zákona č. 218/1949 Sb., o hospodářském zabezpečení církví 
a náboženských společností státem, ve znění pozdějších předpisů, v roce 2011), od 4. roku se její výše snižuje 
každoročně o 5 % výchozí částky. V roce 2023 byla částka snížena poosmé.  



strana  ///  41 

Rozpočet byl vyčerpán v celé výši, plnění v ukazateli Příspěvek na podporu činnosti dotčených CNS dosahuje 
100 %. 

B.2.3 Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Ministerstva kultury – PVS 5030000000 

 

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů 
Ministerstva kultury PVS 5030000000 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Rozvoj a obnova materiálně technické základny  19 172,18 17 966,88 13 639,73 18 100,44 207,47 

Výdaje na činnost úřadu 312 663,28 308 230,91 311 153,34 318 210,26 104,87 

Platby mezinárodním společnostem a dalším 
organizacím 

46 272,23 44 497,32 45 591,06 46 004,68 102,49 

Program pro ochranu měkkých cílů v oblasti 
kultury 

29 985,00 21 067,44 46 869,31 0,00 0,00 

Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v 
Radě Evropské unie 

0,00 0,00 51,60 16 364,74 8,66 

Celkem 408 092,69 391 762,55 417 305,04 398 680,12 105,30 

 
Výdaje na zabezpečení 
plnění úkolů 
Ministerstva kultury 
PVS 5030000000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
Rozvoj a obnova 
materiálně technické 
základny  

28 380,00 28 380,00 49 772,64 37 552,42 20 832,35 132,32 75,45 

Výdaje na činnost úřadu 390 486,81 388 436,44 394 754,77 333 696,70 15 492,11 85,91 84,53 
Platby mezinárodním 
společnostem a dalším 
organizacím 

47 725,00 47 725,00 50 290,18 47 150,71 2 124,58 98,80 93,76 

Program pro ochranu 
měkkých cílů v oblasti 
kultury 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje spojené s 
výkonem předsednictví 
ČR v Radě Evropské unie 

325,92 1 533,63 1 624,37 1 416,60 95,94 92,37 87,21 

CELKEM 466 917,73 466 075,07 496 441,96 419 816,44 38 544,98 90,07 84,57 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  466 917,73 466 075,07 x 74 450,88 x 15,97 x 

 

B.2.3.1 Rozvoj a obnova materiálně technické základny – PVS 5030010000 
 
Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny 
program 134 02, 134 03, 134 04 a 
13405 
PVS 503001000 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Pořízení, obnova a provozování 
ICT systému řízení MK 

6 601,19 15 284,05 11 928,27 9 037,76 24 917,01 275,70 

Reprodukce majetku MK a 
organizací systému řízení resortu 

12 570,98 2 682,83 1 711,46 9 062,68 12 635,41 139,42 

CELKEM 19 172,18 17 966,88 13 639,73 18 100,44 37 552,42 207,47 

 
 
Rozvoj a obnova 
materiálně technické 
základny  
program 134 02, 134 
03, 134 04 a 134 05  
PVS 503001000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 



42   ///  strana 
 

Pořízení, obnova a 
provozování ICT 
systému řízení MK 

12 000,00 12 000,00 26 644,32 24 917,01 14 084,03 207,64 93,52 

Reprodukce majetku 
MK  a organizací 
systému řízení resortu  

16 380,00 16 380,00 23 128,32 12 635,41 6 748,32 77,14 54,63 

CELKEM 28 380,00 28 380,00 49 772,64 37 552,42 20 832,35 132,32 75,45 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

28 380,00 28 380,00 x 11 659,92 x 41,08 x 

 
 

 
 
 

B.2.3.1.1 134V021 Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení rezortu PVS 5030010041 

Program číslo 134 02 pod názvem „Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení rezortu“ 
s podprogramem číslo 134V02100 s názvem „Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení rezortu“ 
vznikl již v roce 2018 z důvodu nutnosti řešení péče o majetek ve správě Ministerstva kultury a jeho obměny. 
V podprogramu byly čerpány finanční prostředky v roce 2023 na realizaci následujících akcí: 

- obměna klimatizačních jednotek v objektu Ministerstva kultury, Milady Horákové 139, Praha 6; 
- vybudování nabíjecích stanic pro hybridní a elektrická vozidla na objektech ministerstva – Milady 

Horákové a Nostický palác; 
- aktualizace projektové dokumentace pro výměnu oken vnitřního pláště a dotčených dveří v objektu 

Milady Horákové – MK, která bude realizována v roce 2023; 
- renovace dřevěných podlah v prostorách Nostického paláce, včetně obnovení krytiny – ochrany proti 

mechanickému poškození; 
- revitalizace systému MaR v objektech MK – Nostický palác a Milady Horákové; 
- projektová příprava pro realizaci rekonstrukce vestibulu, zádveří, dveří do objektu Milady Horákové; 
- pořízení nového mobiliáře do Nostického paláce; 
- pořízení nových vozů v rámci obnovy autoprovozu. 

 

19.172,18 
17.966,88 

13.639,73 

18.100,44 

37.552,42 

6.601,19 

15.284,05 

11.928,27 
9.037,76 

24.917,01 

12.570,98 

2.682,83 1.711,46 

9.062,68 

12.635,41 

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost  2022 Skutečnost  2023

Vývoj čerpání ukazatele Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
v letech 2019- 2023 (tis. kč) 

Čerpání výdajového ukazatele celkem
Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení MK
Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení resortu



strana  ///  43 

134V021 Reprodukce majetku MK 
a organizací systému řízení 
rezortu 
PVS 5030010041 

Skutečnost  
2019 

Skutečnost  
2020 

Skutečnost  
2021 

Skutečnost  
2022 

Skutečnost  
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 4 381,75 2 682,83 1 711,46 5 471,20 11 873,65 217,02 

Běžné výdaje 8 189,23 0,00 0,00 3 591,47 761,76 21,21 

CELKEM 12 570,98 2 682,83 1 711,46 9 062,68 12 635,41 139,42 

 

134V021 Reprodukce 
majetku MK a organizací 
systému řízení rezortu  
PVS 5030010041 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 16 380,00 5 570,40 11 873,65 11 873,65 6 303,25 213,16 100,00 
Běžné výdaje 0,00 316,69 761,76 761,76 445,07 240,54 100,00 
CELKEM 16 380,00 5 887,09 12 635,41 12 635,41 6 748,32 214,63 100,00 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  16 380,00 5 887,09 x 0,00 x 0,00 x 

 

Schválený rozpočet činil 16 380 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 5 887,09 tis. Kč a konečný rozpočet 12 635,41 
tis. Kč, celkem bylo čerpáno 12 635,41 tis. Kč, z nároků z nespotřebovaných výdajů 6 748,32 tis. Kč.  

Z důvodu ukončení ke konci roku 2023 Programu číslo 134 02 došlo k převedení zbylých rozpočtových 
prostředků na nový program pod číslem 134 04. 
 

 

Finanční prostředky z rozpočtu po změnách a nároků z nespotřebovaných výdajů byly použity v tomto členění: 
 

Položka 
Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 
5166 - konzultační, poradenské a 
právní služby 

90,75         0,00 

5169 -Nákup ostatních služeb     0,00  162,33 395,24 243,48 

5171- opravy a udržování 8 098,48 0,00    3 429,15 366,52 10,69 

Celkem běžné 8 189,23 0,00 0,00 3 591,47 761,76 21,21 

6121 - budovy, haly a stavby 151,13 24,20 677,06 1 413,62 9 498,18 671,90 

6122 - stroje, přístroje a zařízení 1 799,57   59,17 701,83 1 410,11 200,92 

6123 - dopravní prostředky 2 431,06 2 658,63 975,23 3 355,76 965,37 28,77 

Celkem kapitálové 4 381,75 2 682,83 1 711,46 5 471,21 11 873,65 217,02 

CELKEM 12 570,98 2 682,83 1 711,46 9 062,68 12 635,41 139,42 

 

Položka 
Schválený 

rozpočet 2023 
Rozpočet po 

změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

5169 - Nákup 
ostatních služeb 

0,00 154,70 395,24 395,24 240,54 255,49 100,00 

5171 - Opravy a 
udržování 0,00 161,99 366,52 366,52 204,53 226,26 100,00 

Celkem běžné 0,00 316,69 761,76 761,76 445,07 240,54 100,00 

6121 - Stavby 16 380,00 5 253,02 9 498,18 9 498,18 4 245,16 180,81 100,00 



44   ///  strana 
 

6122 - Stroje, 
přístroje a 
zařízení 

0,00 317,38 1 410,11 1 410,11 1 092,72 444,29 100,00 

6123 - Dopravní 
prostředky 

0,00 0,00 965,37 965,37 965,37 0,00 100,00 

Celkem 
kapitálové 

16 380,00 5 570,40 11 873,65 11 873,65 6 303,25 213,16 100,00 

CELKEM 16 380,00 5 887,09 12 635,41 12 635,41 6 748,32 214,63 100,00 

 

B.2.3.1.2 134V031 Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení MK – PVS 5030010031 

134V031 Pořízení, obnova a 
provozování ICT systému řízení 
MK  
PVS 5030010031 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost  
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 6 601,19 15 259,85 11 928,27 8 044,59 18 307,94 227,58 

Běžné výdaje   24,20   993,17 4 319,90 434,96 

CELKEM 6 601,19 15 284,05 11 928,27 9 037,76 22 627,84 250,37 

 

134V031 Pořízení, obnova a 
provozování ICT systému 
řízení MK  
PVS 5030010031 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání NNV  
Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 12 000,00 8 543,81 18 868,23 18 307,94 9 764,13 0,00 97,03 

Běžné výdaje 0,00 0,00 4 319,90 4 319,90 4 319,90 0,00 100,00 

CELKEM 12 000,00 8 543,81 23 188,13 22 627,84 14 084,03 0,00 97,58 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  12 000,00 8 543,81 x 0,00 x 0,00 x 

 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách byl stanoven ve výši 12 000 tis. Kč, konečný rozpočet činil 23 188,13 
tis. Kč, celkem bylo čerpáno 22 627,84 tis. Kč.  

Z důvodu ukončení ke konci roku 2023 Programu číslo 134 03 došlo k převedení zbylých rozpočtových 
prostředků na nový program pod číslem 134 05. 
 

Finanční prostředky z rozpočtu po změnách a nároků z nespotřebovaných výdajů byly použity v tomto členění: 

Položka 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost  
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

5168 - Zpracování dat a služby 
související s informačními a 
komunikačními technologiemi 

  24,20   993,17 4 319,90 434,96 

Celkem běžné 0,00 24,20 0,00 993,17 4 319,90 434,96 

6111 - Programové vybavení 2 920,70 3 360,85 11 107,25 1 587,35 11 624,56 732,32 

6125 - Informační a komunikační 
technologie 

3 680,50 11 899,00 821,02 6 457,24 6 683,38 103,50 

Celkem kapitálové 6 601,19 15 259,85 11 928,27 8 044,59 18 307,94 227,58 

CELKEM 6 601,19 15 284,05 11 928,27 9 037,76 22 627,84 250,37 

 



strana  ///  45 

B.2.3.1.3 134V041 Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení rezortu - PVS 5030010042  

134V041 Reprodukce 
majetku MK a organizací 
systému řízení rezortu 
PVS 5030010042 

Skutečnost  
2019 

Skutečnost  
2020 

Skutečnost  
2021 

Skutečnost  
2022 

Skutečnost  
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

134V041 Reprodukce 
majetku MK a organizací 
systému řízení rezortu 
PVS 5030010042 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 10 492,91 10 492,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 0,00 10 492,91 10 492,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  0,00 10 492,91 x 10 492,91 x 100,00 x 

 

Položka 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

6121 - Stavby 0,00 10 492,91 10 492,91 0,00 4 245,16 0,00 0,00 

Celkem 
kapitálové 

0,00 10 492,91 10 492,91 0,00 4 245,16 0,00 0,00 

CELKEM 0,00 10 492,91 10 492,91 0,00 4 245,16 0,00 0,00 

B.2.3.1.4 134V051 Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení MK - PVS 5030010032   

134V051 Pořízení, obnova a 
provozování ICT systému 
řízení MK 
PVS 5030010032 

Skutečnost  
2019 

Skutečnost  
2020 

Skutečnost  
2021 

Skutečnost  
2022 

Skutečnost  
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 1 934,66 0,00 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 354,52 0,00 

CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 2 289,17 0,00 

 

134V051 Pořízení, 
obnova a provozování 
ICT systému řízení MK 
PVS 5030010032 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 3 101,67 3 101,67 1 934,66 0,00 62,37 62,37 
Běžné výdaje 0,00 354,52 354,52 354,52 0,00 100,00 100,00 
CELKEM 0,00 3 456,19 3 456,19 2 289,17 0,00 66,23 66,23 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  0,00 3 456,19 x 1 167,02 x 33,77 x 

 



46   ///  strana 
 

Položka 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
5168 - Zpracování dat a služby 
související s informačními a 
komunikačními technologiemi 

0,00 354,52 354,52 354,52 0,00 100,00 100,00 

Celkem běžné 0,00 354,52 354,52 354,52 0,00 100,00 100,00 
6111 - Programové vybavení 0,00 2 468,42 2 468,42 1 301,40 0,00 52,72 52,72 
6125 - Informační a 
komunikační technologie 

0,00 633,25 633,25 633,25 0,00 100,00 100,00 

Celkem kapitálové 0,00 3 101,67 3 101,67 1 934,66 0,00 62,37 62,37 
CELKEM 0,00 3 456,19 3 456,19 2 289,17 0,00 66,23 66,23 

V roce 2023 byly z prostředků podprogramu 134V031, 134V041 a 134V051 realizovány následující akce: 

SMVS 
134V05100xxxx 

Částka Projekt Dodavatel 

0001 2 289 174,80 Kč Firewall Taktik 

SMVS 
134V03100xxxx 

Částka Projekt Dodavatel 

0034 3 527 671,07 Kč Smlouva SLA – Technická a servisní podpora bezpečnostního perimetru ICZ 

0035 
 

354 530,00 Kč 
 

Licence Microsoft 365 Busines 
 

Externity 
 0036 

 
2 270 940,10 Kč 

 
Zajištění IT Service Management nástroje 
 

Total Service 
 

0037 
 

370 675,94 Kč 
 

Dodatek ke smlouvě o pořízení licencí Microsoft Office 365 
 

SoftwareONE 
 

0038 
 

363 000,00 Kč 
 

Jednotná komunikační sběrnice a zajištění datové integrace 
 

Aitcom 
 0039 

 
15 468 770,68 Kč 

 
Rozšíření diskové kapacity a potřebné licence včetně podpory na 3 roky 
 

Rexonix 
 

Celkem 24 917 012,59 Kč   

 

z toho  10 832,98 tis. Kč z rozpočtových prostředků a 14 084,03 tis. Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů. 
 

B.2.3.2 Výdaje na činnost úřadu – PVS 5030030000 
 

Výdaje na činnost úřadu 
PVS 503030000 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 
Běžné výdaje 
Nástroj 00000 SR - základní 

312 663,28 308 230,91 311 153,34 318 210,26 328 175,10 103,13 

Běžné výdaje 
Nástroj 17041 EU - NPO Systémová 
podpora veřejných investic 

0,00 0,00 0,00 0,00 5 521,60 0,00 

CELKEM 312 663,28 308 230,91 311 153,34 318 210,26 333 696,70 104,87 
 
 
 

Výdaje na činnost 
úřadu 
PVS 503030000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
Běžné výdaje 
Nástroj 00000 SR - 
základní 

390 486,81 381 353,18 388 173,10 328 175,10 15 492,11 86,06 84,54 

Běžné výdaje 
Nástroj 17041 EU - 
NPO Systémová 
podpora veřejných 

0,00 7 083,27 6 581,68 5 521,60 0,00 77,95 83,89 



strana  ///  47 

investic 

CELKEM 390 486,81 388 436,44 394 754,77 333 696,70 15 492,11 85,91 84,53 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

390 486,81 388 436,44 x 60 092,09 x 15,47 x 

 

 

Výdaje na činnost úřadu MK zahrnují výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci, včetně zákonných 
odvodů a běžné provozní výdaje úřadu včetně výdajů na zajištění přípravy na krizové situace podle zákona 
č. 240/2000 Sb. Schválený rozpočet na rok 2023 činil 390 486,81 tis. Kč, rozpočet po změnách 388 
436,44 tis. Kč, konečný rozpočet 394 754,77 tis. Kč. Celkem bylo čerpáno 333 696,70 tis. Kč, tj. 85,91 % 
rozpočtu po změnách a dále byly čerpány nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 15 492,11 tis. Kč, tj. čerpání 
ke konečnému rozpočtu 84,53 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků 
z nespotřebovaných výdajů na rok 2024. 

B.2.3.2.1 Výdaje na činnost úřadu bez mzdových prostředků, zákonného pojistného a převodu FKSP 

Výdaje byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu v objemu 118 527,98 tis. Kč, rozpočet po změnách činil  
115 231,01 tis. Kč, konečný rozpočet 119 978,21 tis. Kč  a čerpán byl ve výši 71 870,68 tis. Kč. 

Z toho na ceny MK v souladu s nařízením vlády č. 5/2003 Sb., o oceněních v oblasti kultury udělovaných 
Ministerstvem kultury ve znění nařízení vlády č. 98 ze dne 28. 3. 2006 bylo vynaloženo 3 230,00 tis. Kč, z toho 
na  neinvestiční transfery fyzickým osobám 170 tis. Kč, na neinvestiční transfery právnickým osobám 100 tis. Kč, 
na neinvestiční transfery o.p.s. 50 tis. Kč, na neinvestiční transfery obcím 140 tis. Kč, na neinvestiční transfery 
krajům 70 tis. Kč, na neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající charakter daru 2 850 tis. Kč.  
Na dobrovolný příspěvek UNESCO bylo vyplacena částka ve výši 300 tis. Kč.  

 

5030030011 Výdaje na činnost úřadu (bez mzdových prostředků, zákonného 
pojistného a převodu FKSP) v tis. Kč 

Schválený 
rozpočet 
2023 

Rozpočet po 
změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

5132 - OCHRANNÉ POMŮCKY 20,00 0,00 0,00 0,00 

5133 - LÉKY A ZDRAVOTNICKÝ MAT. 14,00 2,00 2,00 0,00 

5134 - PRÁDLO,ODĚV A OBUV 4,00 4,00 4,00 0,00 

5136 - KNIHY,UČEBNÍ POMŮCKY,TISK 470,20 520,20 520,20 501,86 

5137 - DROBNÝ DHM A DNM 3 047,00 2 897,00 3 027,00 530,79 

5139 - J.N. NÁKUP MATERIÁLU 2 835,00 2 839,09 2 839,09 1 540,81 

5142 - REALIZOVANÉ KURZ.ZTRÁTY 80,00 80,00 80,00 27,28 

5151 - STUDENÁ VODA 635,00 899,11 899,11 890,17 

312.663,28 

308.230,91 
311.153,34 

318.210,26 

333.696,70 

295.000

300.000

305.000

310.000

315.000

320.000

325.000

330.000

335.000

340.000

Skutečnost
2019

Skutečnost
2020

Skutečnost
2021

Skutečnost
2022

Skutečnost
2023

Vývoj čerpání ukazatele Výdaje na činnost úřadu v letech 2019- 2023 (tis. kč) 

Čerpání výdajového ukazatele celkem



48   ///  strana 
 

5152 - TEPLO 70,00 70,00 70,00 63,40 

5153 - PLYN 9 251,83 4 165,92 4 165,92 4 101,73 

5154 - ELEKTRICKÁ ENERGIE 9 850,00 8 640,00 8 640,00 3 432,38 

5156 - POHONNÉ HMOTY A MAZIVA 1 540,00 1 736,00 1 736,00 1 723,03 

5161 - SLUŽBY POŠT 458,00 458,00 458,00 211,97 

5162 - SLUŽBY TELEKOMUNIKACÍ A  RADIOKOMUNIKACÍ 5 560,00 5 560,00 5 560,00 3 743,45 

5163 - SLUŽBY PENĚŽNÍCH ÚSTAVŮ 532,00 589,19 589,19 585,02 

5164 - NÁJEMNÉ 599,00 469,00 469,00 418,84 

5166 - SLUŽBY KONZULTAČNÍ,PRÁVNÍ A PORADENSKÉ 4 518,80 4 102,80 4 632,80 654,27 

5167 - SLUŽBY ŠKOLENÍ A VZDĚL. 2 149,70 2 166,40 2 166,40 1 149,05 

5168 - SLUŽBY ZPRACOVÁNÍ DAT 19 640,64 19 623,94 19 623,94 9 069,16 

5169 - NÁKUP OSTATNÍCH SLUŽEB 36 300,70 34 882,96 35 095,96 20 033,35 

5171 - OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 3 255,00 7 125,00 10 225,00 9 168,35 

5172 - PROGRAMOVÉ VYBAVENÍ 1 424,00 1 424,00 1 424,00 0,00 

5173 - CESTOVNÉ (TUZEM. I ZAHR.) 7 000,00 7 298,00 7 568,00 5 534,35 

5175 - POHOŠTĚNÍ 1 499,99 1 708,04 1 708,04 1 283,12 

5176 - ÚČAST.POPL.NA KONFERENCE 280,00 280,00 280,00 150,03 

5179 - OSTATNÍ NÁK. JINDE NEZAŘ. 828,00 678,00 678,00 484,28 

5192 - POSK.NIV PŘÍSP.A NÁHRADY (ČÁST) 379,00 230,00 230,00 140,66 

5194 - VĚCNÉ DARY 327,01 440,87 440,87 212,09 

5195 - ODVODY ZA NEZAMĚSTNÁVÁNÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH 350,00 700,00 700,00 698,67 

5196 - NÁHR.A PŘÍSP.SOUV.S VÝK. ÚSTAVNÍ A SOUDC.FUNKCE 337,80 337,80 342,00 342,00 

5212 - NIV TRS.FYZICKÝM OSOBÁM 0,00 170,00 170,00 170,00 

5213 - NIV TRS.PRÁVNICKÝM OSOBÁM 820,00 101,00 101,00 100,00 

5221 - NIV TRS.OBEC.PROSP.SPOL. 0,00 50,00 50,00 50,00 

5321 - NIV TRANSF. OBCÍM 0,00 140,00 140,00 140,00 

5323 - NIV TRANSF. KRAJŮM 0,00 70,00 70,00 70,00 

5332 - NIV TRANSF.VYSOKÝM ŠKOLÁM 0,00 100,00 100,00 100,00 

5362 - PLATBY DANÍ+POPL.ST.ROZP. 44,00 44,00 44,00 23,80 

5363 - ÚHRADY SANKCÍ J.ROZPOČTŮM 56,00 1,89 1,89 0,00 

5424 - NÁHR.MEZD V DOBĚ NEMOCI 901,30 876,80 1 376,80 1 376,80 

5494 - NIV TRANSF.OBYV.NEMAJÍCÍ CHARAKTER DARU 3 450,00 3 450,00 3 450,00 2 850,00 

5511 - NIV TRANSFERY MEZ.ORG. 0,00 300,00 300,00 300,00 

Celkem 118 527,98 115 231,01 119 978,21 71 870,68 

 

B.2.3.2 2 Výdaje na činnost úřadu – mzdové prostředky, zákonné pojistné a převod FKSP 

Do specifického ukazatele výdaje na činnost úřadu jsou zahrnuty platy zaměstnanců úřadu (platy zaměstnanců 
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech a platy zaměstnanců na služebních místech 
dle zákona o státní službě), ostatní platby za provedenou práci včetně zákonného pojištění, převod do FKSP 
s výjimkou platů a příslušenství zaměstnanců, jejichž platy jsou hrazeny z prostředků programů 
spolufinancovaných ze zahraničních zdrojů a platy spojených s výkonem v předsednictvím ČR v Radě Evropské 
unie. 

Výdaje na činnost úřadu PVS 5030030011 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost     
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za 
provedenou práci 

201 041,42 196 676,42 198 224,93 189 612,73 8 312,16 96,41 95,66 

v tom: 
       

platy zaměstnanců v pracovním poměru             
vyjma zaměstnanců na služebních místech 

31 862,55 33 062,55 34 102,40 33 284,53 1 565,88 100,67 97,6 

platy zaměstnanců na služebních místech dle 
zákona o státní službě 

155 999,45 150 434,45 147 425,00 143 729,38 3 561,84 95,54 97,49 



strana  ///  49 

ostatní platby za provedenou práci 13 179,42 13 179,42 16 697,53 12 598,82 3 184,44 95,59 75,45 

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 

67 160,17 65 684,80 66 226,65 63 118,76 2 940,74 96,09 95,31 

Převod fondu kulturních a sociálních 
potřeb 

3 757,24 3 669,94 3 652,31 3 488,65 124,32 95,06 95,52 

CELKEM 271 958,83 266 031,16 268 103,89 256 220,14 11 377,22 96,31 95,57 

V roce 2023 byly vázány prostředky na platy, zákonné pojistné a příděl do FKSP v PVS 5030030011 Výdaje  
na činnost úřadu ve výši 9 638,18 tis. Kč.: 

Rozpočtová položka vázání v tis. Kč 

5011 526,03 

5013 6 571,30 

5031 638,76 

5032 1 760,14 

5342 141,95 

Celkem 9 638,18 

 

Podíl rozpočtu Evropské unie vedený pod nástrojem 17041 EU - NPO Systémová podpora veřejných investic 

Výdaje na činnost úřadu (nástroje 
EU) 
PVS 5030030012 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání NNV  
Plnění k 

rozpočtu po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Platy zaměstnanců a ostatní 
platby za provedenou práci 

0,00 5 215,96 4 846,60 4 064,68 0,00 77,93 83,87 

v tom:               
    platy zaměstnanců na služebních 
místech dle zákona o státní službě 

0,00 5 215,96 4 846,60 4 064,68 0,00 77,93 83,87 

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 

0,00 1 762,99 1 638,15 1 375,63 0,00 78,03 83,97 

Základní příděl fondu kulturních a 
sociálních potřeb 

0,00 104,32 96,93 81,29 0,00 77,93 83,87 

CELKEM 0,00 7 083,27 6 581,68 5 521,60 0,00 77,95 83,89 

 

V roce 2023 byly vázány prostředky na platy, zákonné pojistné a příděl do FKSP v PVS 5030030012 Výdaje 
na činnost úřadu (nástroje EU) ve výši 501,59 tis. Kč.: 

Rozpočtová položka vázání v tis. Kč 

5013 369,36 

5031 91,60 

5032 33,24 

5342 7,39 

Celkem 501,59 

 

B.2.3.3 Platby mezinárodním společnostem a dalším organizacím – PVS 5030040000 
 
 
Platby mezinárodním společnostem 
a dalším organizacím  
PVS 5030040000 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 
Platby mezinárodním společnostem  10 742,51 10 981,11 12 105,58 12 091,98 13 321,55 110,17 
Centrum pro dokumentaci 
majetkových převodů kulturních statků 
obětí 2. světové války 

15 245,00 14 295,00 13 915,00 14 068,00 12 795,00 90,95 

Nadační fond obětem holocaustu 20 284,71 19 221,21 19 570,49 19 844,70 21 034,17 105,99 



50   ///  strana 
 

CELKEM 46 272,23 44 497,32 45 591,07 46 004,68 47 150,71 102,49 

 
 

Platby mezinárodním 
společnostem a dalším 
organizacím  
PVS 5030040000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
Platby mezinárodním 
společnostem  13 470,00 13 470,00 14 470,00 13 321,55 939,70 98,90 92,06 

Centrum pro dokumentaci 
majetkových převodů kulturních 
statků obětí 2. světové války 

14 255,00 14 255,00 14 255,00 12 795,00 0,00 89,76 89,76 

Nadační fond obětem holocaustu 20 000,00 20 000,00 21 565,18 21 034,17 1 184,88 105,17 97,54 
CELKEM 47 725,00 47 725,00 50 290,18 47 150,71 2 124,58 98,80 93,76 
Zůstatek rozpočtových prostředků x 47 725,00 x 2 698,87 x 5,66 x 
 
 

 
 

B.2.3.3.1 Platby mezinárodním společnostem – PVS 5030040011 

Platby mezinárodním společnostem  
PVS 5030040011 

Skutečnost 2019 Skutečnost  2020 Skutečnost  2021 Skutečnost  2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
Běžné výdaje 10 742,51 10 981,11 10 805,58 12 091,98 
CELKEM 10 742,51 10 981,11 10 805,58 12 091,98 
Použití NNV 0,00 0,00 1 300,00 0,00 
CELKEM S NNV 10 742,51 10 981,11 12 105,58 12 091,98 

 

46.272,23 
44.497,32 45.591,07 46.004,68 47.150,71 

10.742,51 10.981,11 
12.105,58 12.091,98 13.321,55 

15.245,00 
14.295,00 13.915,00 14.068,00 12.795,00 

20.284,71 19.221,21 19.570,49 19.844,70 21.034,17 

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

45.000

50.000

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 Skutečnost 2023

Vývoj čerpání ukazatele Platby mezinárodním společnostem a dalším organizacím  
v letech 2019 - 2023 (tis. kč) 

Čerpání výdajového ukazatele celkem
Platby mezinárodním společnostem
Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí 2. světové války
Nadační fond obětem holocaustu



strana  ///  51 

Platby mezinárodním 
společnostem PVS  
5030040011 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Čerpání 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 
Běžné výdaje 13 470,00 13 470,00 14 470,00 13 321,55 939,70 98,90 92,06 110,17 
CELKEM 13 470,00 13 470,00 14 470,00 13 321,55 939,70 98,90 92,06 110,17 

Schválený rozpočet a rozpočet po změnách činil 13 470 tis. Kč. Konečný rozpočet byl navýšen na 14 470 tis. Kč 
a byl čerpán ve výši 13 321,55 tis. Kč, což představuje 92,06 % rozpočtu. Zůstatek rozpočtových prostředků bude 
převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2023. 

Evropská audiovizuální observatoř (EAO) – výše příspěvku 577,40 tis. Kč 

Je nástupnickou organizací mezinárodní organizace Eureka Audiovisuel, která byla založena v roce 1992 při 
Radě Evropy ve Štrasburku. ČR je jejím členem od roku 1994 na základě usnesení vlády České republiky ze dne 
11. srpna 1993 č. 436 o vstupu České republiky do mezinárodní organizace Eureka Audiovisuel. V současnosti 
sdružuje 40 členských států a Evropskou unii zastoupenou Evropskou komisí. V reakci na ruskou agresi na 
Ukrajině došlo v březnu 2022 k vyloučení Ruska z Rady Evropy a následně i z jejích dalších institucí. V této 
souvislosti došlo k navýšení členských příspěvků do EAO. 

Jedná se o jedinou organizaci svého druhu, jejímž prostřednictvím lze sledovat vývoj v oblasti médií, audiovize a 
nových informačních technologií. Observatoř má dvě oddělení, jejichž odborníci a analytici shromažďují a 
zpracovávají informace, které obdrží od národních korespondentů. Oddělení pro informace o trhu zpracovává 
statistické a ekonomické analýzy trendů v evropském filmovém, televizním, video a internetovém odvětví. Rovněž 
zpracovává informace o způsobech financování těchto různých odvětví. Oddělení pro právní informace analyzuje 
klíčové právní otázky spojené s audiovizuálním odvětvím a informuje o významných právních změnách a 
průlomových případech, které ovlivňují mediální legislativu v Evropě. 
Evropská audiovizuální observatoř jako organizace poskytující veřejné služby poskytuje řadu svých informací 
zdarma. Jsou zveřejňovány na webových stránkách     a jsou zpřístupňovány také prostřednictvím sociálních sítí. 
Observatoř může ad hoc uzavírat smlouvy o poskytování služeb za účelem poskytování poradenských nebo 
výzkumných služeb. Některé naše informace jsou k dispozici také jako placené publikace, a to jak v tištěné, tak  
v elektronické verzi. 

Nejvyšším orgánem EAO je výkonná rada, v jejímž čele se každoročně střídají jednotlivé členské státy. V roce 
2023 bylo předsednickou zemí Portugalko, na začátku roku 2024 je vystřídala Gruzie. 
Fond EURIMAGES – výše příspěvku 12.346,35 tis Kč 

EURIMAGES je mezinárodní fond pro podporu evropských filmových koprodukcí, který byl zřízen v roce 1989 
při Radě Evropy ve Štrasburku. ČR je jeho členem od roku 1994 na základě usnesení vlády č. 190/1993 o 
souhlasu se vstupem ČR do mezinárodního fondu EURIMAGES. Podpora je určena hraným, dokumentárním a 
animovaným filmům nad 70 minut určených pro distribuci v kinech, na kterých se podílí nejméně dva 
koproducenti z členských států fondu EURIMAGES. V současné době tento fond sdružuje 38 států ze 46 
členských státu Rady Evropy včetně Kanady se statusem přidruženého člena. V reakci na ruskou agresi na 
Ukrajině došlo v březnu 2022 k vyloučení Ruska z Rady Evropy a následně i z jejích dalších institucí. V důsledku 
toho došlo v roce 2023 k navýšení členských příspěvků. 
Díky dalšímu rozšíření se zvýšil nejen objem získaných prostředků pro udělení podpory, ale i počet 
předkládaných projektů. Celkový roční rozpočet fondu činí přibližně 27,5 milionu EUR. Toto finanční krytí pochází 
především 
z příspěvků členských států a z výnosů z půjček poskytnutých fondem. 
V roce 2023 se o podporu ve Fondu Eurimages Česká republika ucházela ve 20 projektech, 9krát jako majoritní 
producent a 11krát jako minoritní. V 10 případech se jí podporu podařilo získat (4 x majorita a 6 x minorita). 
Podpořené projekty získaly celkem 1 772 000 €. 
Při propočítání českých podílů v koprodukčních projektech je získaná podpora 683 370 €. 
Lze konstatovat, že bilance finanční podpory získané v soutěži filmových koprodukčních projektů Eurimages je  
pro českou stranu v roce 2023 velice dobrá.  



52   ///  strana 
 

 
Dále byla provedena platba mezinárodní organizaci ICCROM - (International Centre for the Study of the 
Preservation and Restoration of Cultural Property – Mezinárodní centrum pro studium zachování a obnovy 
kulturních statků)  ve výši 294,43 tis. Kč 

B.2.3.3.2 Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí 2. světové války 
PVS 5030040031, Z3404 

Usnesením vlády ČR č. 683 ze dne 14. září 2011 bylo Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních 
statků obětí 2. světové války přeměněno na obecně prospěšnou společnost zřízenou státem. Funkci zakladatele 
jménem státu vykonává Ministerstvo kultury. Činnost „Centra“ spočívá především ve shromažďování studijního a 
dokumentačního materiálu o majetkových převodech v době od roku 1939 do roku 1945 v ČR i v zahraničí. 
Zřízením „Centra“ jako obecně prospěšné společnosti je možné rozšířit jeho činnost o další velmi podstatné 
oblasti spojené s dohledáváním a restitucemi uloupeného majetku v období 2. světové války tak, aby splňovalo 
další úkoly vyplývající z mezinárodních dohod, k nimž Česká republika přistoupila. Financování činnosti Centra 
pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí 2. světové války v letech 2022–2028 probíhá ve 
smyslu usnesení vlády ČR ze dne 21. června 2021 č. 566. 
Smyslem Centra je přispět k naplnění účelu zákona č. 212/2000 Sb., o zmírnění některých majetkových křivd 
způsobených holocaustem, ve znění pozdějších předpisů, a ke zmírňování některých majetkových křivd, 
způsobených obětem 2. světové války. V současnosti Centrum pomáhá sbírkotvorným příspěvkovým 
organizacím Ministerstva kultury s identifikací jejich sbírkových předmětů. V souvislosti se změnou společenské 
role Centra po roce 2016 lze předpokládat jeho postupnou transformaci do podoby paměťové instituce s důrazem 
na badatelský, výstavní a edukační program. 

Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních 
statků obětí 2. světové války    
PVS 5030040031, Z 3404 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Běžné výdaje 15 245,00 14 295,00 13 915,00 14 068,00 

CELKEM 15 245,00 14 295,00 13 915,00 14 068,00 

Použití NNV         

CELKEM S NNV 15 245,00 14 295,00 13 915,00 14 068,00 

 
Centrum pro 
dokumentaci 
majetkových převodů 
kulturních statků obětí 
2. světové války 
PVS 5030040031 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Čerpání 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Běžné výdaje 14 255,00 14 255,00 14 255,00 12 795,00 0,00 89,76 89,76 90,95 

CELKEM 14 255,00 14 255,00 14 255,00 12 795,00 0,00 89,76 89,76 90,95 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 1 460,00 x x x x 

Schválený rozpočet, rozpočet po změnách a konečný rozpočet činil 14 255 tis. Kč, skutečnost na činnost „Centra“ 
v roce 2023 činila 12 795 tis. Kč, tj. čerpání 89,76 % konečného rozpočtu. 

B.2.3.3.3 Nadační fond obětem holocaustu – PVS 5030040041, Z 3405 

Federace židovských obcí v ČR dne 31. července 2000 založila Nadační fond obětem holocaustu.  
Dne 18. 12. 2014 byla uzavřena mezi Ministerstvem kultury a Nadačním fondem obětem holocaustu Smlouva 
o dlouhodobé spolupráci na realizaci víceletého projektu Poskytování nadačních příspěvků pro roky 2015-2019. 
Na základě usnesení vlády ze dne 3. června 2019 č. 387 o další podpoře činnosti Nadačního fondu obětem 
holokaustu zaměřené na péči o židovské kulturní dědictví v letech 2020 až 2024 byl podepsán dne 11. 9. 2019 
Dodatek ke Smlouvě o dlouhodobé spolupráci na realizaci projektu poskytování nadačních příspěvků 
v programech Obnova, Připomínka a Budoucnost, a to na částku 100 mil. Kč.  



strana  ///  53 

Nadační fond se podílí na rekonstrukci a záchraně židovských památek zničených nacistickou a komunistickou 
totalitou, na zmírnění majetkových křivd způsobených během II. světové války, podporuje rozvoj židovských 
komunit a vzdělávání v judaismu a pietní akce připomínající holocaust.  
 

Nadační fond obětem 
holocaustu  
PVS 5030040041, Z 3405 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Běžné výdaje 20 284,71 19 221,21 19 570,49 19 844,70 21 034,17 105,99 

Celkem 20 284,71 19 221,21 19 570,49 19 844,70 21 034,17 105,99 

 

Nadační fond obětem 
holocaustu  
PVS 5030040041, Z 3405 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání NNV  
Plnění k 

rozpočtu po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Běžné výdaje 20 000,00 20 000,00 21 565,18 21 034,17 1 184,88 105,17 97,54 

Celkem 20 000,00 20 000,00 21 565,18 21 034,17 1 184,88 105,17 97,54 

 
 
 

Schválený rozpočet činil 20 000 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 21 565,18 tis. Kč, čerpání z rozpočtu činilo 
19 849,28 tis. Kč, tj. 99,25 %, čerpání z nároků z nespotřebovaných výdajů činilo 1 184,88 tis. Kč. Celkem bylo 
čerpáno 21 034,17 tis. Kč.  Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných 
výdajů k použití v roce 2024.  

B.2.3.4 Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie, PVS 5030060000 

 
Výdaje spojené s výkonem 
předsednictví ČR v Radě 
Evropské unie 
PVS 503060000 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Běžné výdaje 0,00 0,00 51,60 16 364,74 1 416,60 8,66 

CELKEM 0,00 0,00 51,60 16 364,74 1 416,60 8,66 
 

Výdaje spojené s výkonem 
předsednictví ČR v Radě 
Evropské unie 
PVS 503060000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání 
NNV  

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
Běžné výdaje 325,92 1 533,63 1 624,37 1 416,60 95,94 92,37 87,21 
CELKEM 325,92 1 533,63 1 624,37 1 416,60 95,94 92,37 87,21 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

x 1 533,63 x 0,00 x 0,00 x 

 

Schválený rozpočet činil 352,92 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 1 533,63 tis. Kč, skutečné čerpání činilo 
1 416,60 tis. Kč, tj. 92,37 % rozpočtu po změnách a 87,21 % plnění ke konečnému rozpočtu. Čerpání z nároků 
z nespotřebovaných výdajů činilo 95,94 tis. Kč.  
 



54   ///  strana 
 

 

B.2.3.4.1 „Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie – mzdové prostředky, zákonné 
pojistné a převod FKSP“ 
 

Výdaje spojené s výkonem 
předsednictví ČR v Radě 
Evropské unie  
PVS 5030060011 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Čerpání NNV  
Plnění k 

rozpočtu po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Platy zaměstnanců a ostatní 
platby za provedenou práci 

240,00 1 129,33 1 196,87 1 043,15 70,64 92,37 87,16 

v tom:               
     platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

0,00 149,33 149,33 149,33 0,00 100,00 100,00 

    platy zaměstnanců na služebních 
místech dle zákona o státní službě 

240,00 980,00 1 047,55 893,82 70,64 91,21 85,33 

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 

81,12 381,71 403,56 352,59 23,88 92,37 87,37 

Základní příděl fondu kulturních a 
sociálních potřeb 

4,80 22,59 23,94 20,86 1,41 92,37 87,16 

CELKEM 325,92 1 533,63 1 624,37 1 416,60 95,94 92,37 87,21 

 

V roce 2023 byly vázány prostředky na platy, zákonné pojistné a příděl do FKSP v PVS 5030060011 Výdaje 
spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie ve výši 212,96 tis. Kč.: 

Rozpočtová položka vázání v tis. Kč 

5013 156,82 

5031 38,89 

5032 14,11 

5342 3,14 

Celkem 212,96 

 

 

0,00 0,00 51,60 

16.364,74 

1.416,60 

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

16.000

18.000

Skutečnost
2019

Skutečnost
2020

Skutečnost
2021

Skutečnost
2022

Skutečnost
2023

Vývoj čerpání ukazatele Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie  
v letech 2019 - 2023 (tis. kč) 

Čerpání výdajového ukazatele celkem



strana  ///  55 

B.2.4 Příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem kultury – PVS 5040000000 

Rozpočet na rok 2023 nebyl stanoven, konečný rozpočet činil 3 354,82 tis. Kč (podíl rozpočtu EU), čerpání ve 
výši 1 360,81 tis. Kč (podíl rozpočtu EU), tj. čerpání ke konečnému rozpočtu 40,56 %. 

Celkem bylo z nároků nespotřebovaných výdajů z minulých období čerpáno 1 360,81 tis. Kč, tj. plnění 
na 40,56 %.Část zůstatku nároků z nespotřebovaných výdajů r. 2023 ve výši 637,92 tis Kč bude převedena 
do nároků z nespotřebovaných výdajů na rok 2024, zbývající část ve výši 1 356,09 tis Kč bude ukončena.  

B.2.4.1 Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím – PVS 5040010000 
 

Příspěvek na provoz 
příspěvkovým organizacím  
PVS 5040010000 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Příspěvek  - provoz 4 717 503,35 5 640 260,30 5 814 406,70 6 046 402,48 5 909 248,25 97,73 

Příspěvek - kulturní aktivity 170 472,30 124 610,93 73 564,00 114 039,75 139 885,61 122,66 

Příspěvek - ostatní 34 102,58 32 493,40 33 110,85 31 750,00 32 397,67 102,04 

Příspěvek - předsednictví ČR x x x 790,00 x x 

CELKEM 4 922 078,22 5 797 364,64 5 921 081,55 6 192 982,23 6 081 531,52 98,20 

 
 

Příspěvek na provoz 
příspěvkovým organizacím  
PVS 5040010000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Příspěvek  - provoz 6 039 423,54 6 040 266,24 6 109 683,04 5 909 248,25 68 204,24 97,83 96,72 

Příspěvek -  kulturní aktivity 170 390,00 264 464,60 269 449,09 139 885,61 4 984,49 52,89 51,92 

Příspěvek - ostatní 29 550,00 31 775,04 32 398,00 32 397,67 622,96 101,96 100,00 

CELKEM 6 239 363,54 6 336 505,89 6 411 530,13 6 081 531,52 73 811,68 95,98 94,85 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

x 6 336 505,89 x 328 786,04 x 5,19 x 

 
 

 

4.922.078,22 

5.797.364,64 
5.921.081,55 

6.192.982,23 
6.081.531,52 

4.500.000

4.700.000

4.900.000

5.100.000

5.300.000

5.500.000

5.700.000

5.900.000

6.100.000

6.300.000

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 Skutečnost 2023

Vývoj čerpání ukazatele příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím 
v letech 2019- 2023 (tis. kč) 

Čerpání výdajového ukazatele celkem



56   ///  strana 
 

 

Schválený rozpočet roku 2023 činil 6 239 363,54 tis. Kč, rozpočet po změnách 6 336 505,89 tis. Kč a rozpočet 
konečný 6 411 530,13 tis. Kč. Celkem bylo vyčerpáno 6 081 531,52 tis. Kč, a z nároků z nespotřebovaných 
výdajů ve výši 73 811,68 tis. Kč. Plnění k rozpočtu po změnách bylo 95,98 % a ke konečnému rozpočtu 94,85 % 
zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k využití v roce 2024.  

Výdaje zřizovatele 

Výdaje ministerstva na provoz, obnovu a rozvoj příspěvkových organizací 
Ministerstvo kultury vyplatilo prostřednictvím státní pokladny na činnost příspěvkových organizací, jejich obnovu, 
rozvoj materiálně technické základny, na podporu výzkumu, vývoje a inovací a na realizaci projektů veřejné 
kulturní služby prostředky v celkové výši 8 801 103,62 tis. Kč. Ve srovnání s rokem 2022 došlo k nárůstu objemu 
vyplacených prostředků o 863 357,75 tis. Kč, tj. o 10,88 %. 
Prostředky vyplacené organizacím byly čerpány z rozpočtu kapitálových a běžných výdajů ministerstva v poměru 
1: 5,22, tj. v průměru s každou vynaloženou korunou investičních prostředků (tj. na tvorbu a obnovu kapitálu) byly 
současně vynaloženy 5,22 korun neinvestičních prostředků. V průběhu roku 2023 byly prostřednictvím 
neinvestičních příspěvků a dotací organizacím vyplaceny prostředky ve výši 7 386 079,90 tis. Kč a  investiční 
dotace byly vyplaceny ve výši 1 415 023,72 tis. Kč. Z celkových výdajů ve výši 8 801 103, 62 připadlo 31,29 % 
na Národní památkový ústav, 12,87 % na Národní divadlo, 7,86 % na Národní muzeum, 7,41 % na Národní 
knihovnu a 5,03 % na Národní galerii. Neinvestiční příspěvky a neinvestiční dotace představují souhrn běžných 
výdajů vyplacených z výdajových struktur alokovaných v rozpočtu kapitoly 334. Běžné výdaje vyplacené 
příspěvkovým organizacím zahrnují jak příspěvek na provoz nebo příspěvek na kulturní aktivity, tak i běžné 
výdaje poskytnuté při financování z výdajů na vědu a výzkum, případně i dalších dotačních zdrojů. Kapitálové 
výdaje vyplacené příspěvkovým organizacím představují analogicky souhrn prostředků vyplacených 
prostřednictvím státní pokladny organizacím v roce 2023 zejména na obnovu majetku. Jedná se především o 
platby v rámci programů registrovaných v systému EDS/SMVS, ale rovněž o výdaje ministerstva na výzkum, 
vývoj a inovace, programy spolufinancované z fondů ESIF a finančních mechanismů, programy ISO a další. 

Výdaje skutečně vyplacené příspěvkovým organizacím dle alokace na 
jednotlivá technická finanční střediska (vnitřní uspořádání výdajů v 
rámci kapitoly) 

Výdaje ministerstva za rok 2023 (skutečnost v Kč) 

5331   NEINVESTIČNÍ 
PŘÍSPĚVEK ZŘÍZ. PO (v 
tis. Kč) 

5336 NEINVESTIČNÍ 
DOTACE ZŘÍZ. PO (v 
tis. Kč) 

6351         INVESTIČNÍ 
TRANSFER ZŘÍZ. PO 
(v tis. Kč) 

Celkové výdaje 
zřizovatele na PO (v tis. 
Kč) 

971 - NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV, PRAHA 1 1 331 912 907,65 879 474 338,21 542 665 788,85 2 754 053 034,71 

980 - NÁRODNÍ DIVADLO PRAHA 1 033 707 937,00 69 367 109,76 29 650 930,92 1 132 725 977,68 

903 - NÁRODNÍ KNIHOVNA ČR, PRAHA 596 288 505,35 20 366 467,80 75 507 062,51 692 162 035,66 

931 - NÁRODNÍ MUZEUM PRAHA 590 989 718,00 40 674 000,00 20 278 719,03 651 942 437,03 

930 - NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 386 055 767,00 22 151 255,02 34 361 832,02 442 568 854,04 

924 - MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ 119 460 388,00 18 880 462,00 180 897 929,09 319 238 779,09 

975 - ČESKÁ FILHARMONIE PRAHA 282 364 993,00 11 663 367,87 11 880 000,00 305 908 360,87 

932 - NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM PRAHA 145 957 537,00 84 142 186,45 55 559 133,03 285 658 856,48 

950 - NÁRODNÍ MUZEUM V PŘÍRODĚ 119 981 108,00 7 560 499,20 106 132 124,12 233 673 731,32 

925 - MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM V BRNĚ 171 883 042,00 19 327 523,87 18 262 634,87 209 473 200,74 

902 - MORAVSKÁ ZEMSKÁ KNIHOVNA BRNO 157 387 282,00 21 467 659,25 12 703 850,32 191 558 791,57 

951 - MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC 72 318 683,00 19 620 176,09 82 926 356,51 174 865 215,60 

984 - NÁRODNÍ FILMOVÝ ARCHIV PRAHA 110 315 866,00 5 045 000,00 19 038 895,73 134 399 761,73 

989 - MUZEUM ROMSKÉ KULTURY V BRNĚ 36 849 897,00 1 562 300,50 93 188 948,75 131 601 146,25 

948 - TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ 113 275 487,00 6 856 000,00 4 994 839,03 125 126 326,03 

937 - PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ 102 769 740,50 12 371 070,69 7 910 344,87 123 051 156,06 

949 - UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE 102 792 054,00 7 432 940,00 2 550 443,20 112 775 437,20 

977 - INSTITUT UMĚNÍ - DIVADELNÍ ÚSTAV PRAHA 82 543 327,00 26 907 397,54 0,00 109 450 724,54 

942 - SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM V OPAVĚ 92 053 058,00 3 925 256,67 7 427 302,38 103 405 617,05 

974 - NÁRODNÍ ÚST.LIDOVÉ KULTURY, STRÁŽNICE 56 907 098,00 7 505 658,04 36 784 868,14 101 197 624,18 

938 - PAMÁTNÍK TEREZÍN 68 502 197,00 2 425 830,24 17 349 270,00 88 277 297,24 

956 - HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE 31 503 063,00 8 708 458,71 32 012 281,75 72 223 803,46 

982 - PRAŽSKÝ FILHARMONICKÝ SBOR 71 992 945,00 0,00 0,00 71 992 945,00 

973 - NÁRODNÍ INF.A PORAD.STŘ.PRO KULTURU,PRAH 50 211 462,00 3 758 400,00 0,00 53 969 862,00 

957 - MUZEUM SKLA A BIŽ.,JABLONEC N/N 28 228 925,00 2 586 514,48 17 165 971,39 47 981 410,87 

901 - KNIH.A TISK.PRO NEVIDOMÉ K.E.MACANA, P1 32 739 880,00 0,00 0,00 32 739 880,00 

988 - PAMÁTNÍK LIDICE 31 802 011,00 0,00 0,00 31 802 011,00 

926 - MUZEUM J.A.KOMENSKÉHO UHERSKÝ BROD 22 755 970,00 592 500,00 1 564 000,00 24 912 470,00 

927 - MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR V CHRUDIMI 17 918 200,00 176 000,00 0,00 18 094 200,00 

991 - PAMÁTNÍK TICHA 9 284 477,00 0,00 4 210 195,00 13 494 672,00 

990 - MUSEum+ 10 777 998,00 0,00 0,00 10 777 998,00 
Celkový součet 6 081 531 523,50 1 304 548 372,39 1 415 023 721,51 8 801 103 617,40 

 



strana  ///  57 

Skupina organizací je ekonomicky velmi nesourodá, což je patrné například na tom, že tři největší příjemci 
(Národní památkový ústav, Národní divadlo a Národní muzeum) spotřebovali zhruba 50 % celého rozpočtu, 
přičemž 
o zbývající polovinu se rozdělilo 27 příjemců (organizací). 

 

Trendem je rovněž srovnání růstu podílu velkých organizací na celkové potřebě provozního financování 
(neinvestiční výdaje RP 5331 + 5336). 
 

Neinvestiční příspěvky a dotace vlastním příspěvkovým organizacím 

V rámci výdajů kapitoly je činnost příspěvkových organizací financována zřizovatelem z různých výdajových 
okruhů a množin. Základními nástroji spolufinancování provozních nákladů příspěvkových organizací 
zřizovatelem jsou Příspěvek na provoz (okruhy 50400100xx) a Programy materiálně technické obnovy (okruhy 
50400300xx). Specializovanými nástroji financování jsou Programy spolufinancované z fondů ESIF či finančních 
mechanismů a další okruhy uvedené v tabulce. Zdrojem financování vázaným na specifické podmínky zvláštního 
zákona je blok Výdaje na výzkum, vývoj a inovace. 

Struktura výdajů Ministerstva kultury za rok 2023 
Rozpočet a skutečné výdaje ve prospěch zřízených příspěvkových organizací 

Výdaje - 
schválený 
rozpočet 

tis. Kč 

Výdaje - 
upravený 
rozpočet  

tis. Kč 

Výdaje - 
konečný 
rozpočet  

tis. Kč 

Výdaje - 
skutečnost 

tis. Kč 

5331 - NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVKY ZŘÍZ.PŘÍSP.ORG. 5 401 548,01 6 020 461,62 6 094 273,30 6 081 531,52 

5040010011 Příspěvek PO - provoz 5 276 948,35 5 847 215,01 5 915 419,25 5 909 248,25 

5040010021 Příspěvek PO - kulturní aktivity 95 050,00 141 471,90 146 456,39 139 885,61 

5040010031 Příspěvek PO - ostatní 29 549,66 31 774,71 32 397,67 32 397,67 

5336 - NEINVESTIČNÍ DOTACE ZŘÍZ.PŘÍSP.ORG. 0,00 498 477,68 1 771 574,86 1 304 548,37 

5010010011 Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem 0,00 200 814,00 200 814,00 200 814,00 

5040020021 Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny ČR 0,00 0,00 104 935,36 529,47 

5040020031 Obnova a rozvoj materiální základny národ. kultur. institucí 0,00 0,00 687,10 686,94 

5040020041 134V141 Obnova a rozvoj MTZ Národního památkového ústavu 0,00 94 758,01 397 671,22 278 088,40 

5040030021 134V113 Náhrada úbytku objektů kulturních zařízení 0,00 0,00 1 242,71 1 242,71 

5040030111 134V131 Podpora reprodukce majetku státních kultur. zařízení 0,00 180 312,97 553 316,58 346 512,54 

5040030131 134V151 Podpora reprodukce majetku státních kultur. zařízení 0,00 10 620,00 125 395,50 106 812,11 

5040040021 Společné projekty spolufinancované z prostředků FM 2014+ 0,00 0,00 1 687,17 1 468,47 

5040050011 134V711 Zef.prezentace, rozvoj kult. dědictví - IROP SC 3.1 0,00 0,00 291 868,86 288 912,87 

5040050031 134V713 OP Zaměstnanost 0,00 0,00 2 666,57 2 666,57 

5040050041 134V714 FM EHP/Norska třetí etapa 0,00 0,00 26 487,13 14 266,64 

5040050052 134V715 OP životní prostředí 2014-2020 (ERDF) 0,00 0,00 686,24 686,24 

5040050091 134V719 CLLD - IROP 4.1 0,00 0,00 24,92 24,92 

NPU 
30% 

ND 
15% 

NM 
8% 

NK 
9% 

NG 
5% 

CF 
2% 

MZM 
4% 

NTM 
3% 

MZK 
2% 

MGB 
3% 

ostatní (21 PO) 
19% 

10 největších organizací podle provozních výdajů v roce 2023 



58   ///  strana 
 

5050040011 Status umělce a umělkyně 0,00 0,00 51 603,79 49 348,79 

5050040034 134V731 Digitalizace kulturních statků a nár. kult. památek 0,00 8 067,42 8 067,42 8 067,42 

5060010051 134V522 ISO/B 0,00 133,28 133,28 133,28 

5060010071 134V524 ISO/D 0,00 3 772,00 4 287,00 4 287,00 

Celkový součet 5 401 548,01 6 518 939,30 7 865 848,17 7 386 079,90 

Veškeré úpravy schváleného rozpočtu každé příspěvkové organizace ze všech zdrojů jsou zřizovatelem 
evidovány a požadavky na změny zanášeny do chronologické evidence. Na základě úpravy rozpočtu jsou 
následně zřizovatelem převedeny peněžní prostředky na účet příspěvkové organizace. Jedná se o systém, který 
zaznamenává jak zákonem stanovené finanční vztahy, tak změny rozpočtu jiné povahy (mimorozpočtové zdroje, 
dotace na vědu a výzkum, povolená překročení mzdových limitů aj.). 
Ministerstvo kultury rozepsalo v rámci schváleného rozpočtu výdajů kapitoly na Příspěvek na provoz 
příspěvkovým organizacím prostředky ve výši 5 401 548,01 tis. Kč. Prostředky schváleného rozpočtu v množině 
Příspěvek na provoz ve výši 836 585,15 tis. Kč byly ponechány v rozpočtu zřizovatele a spolu s prostředky 
z ostatních výdajových titulů byly v průběhu rozpočtového období použity k navýšení finančních vztahů 
příspěvkových organizací vůči státnímu rozpočtu. Důvodem navyšování finančních vztahů příspěvkových 
organizací v průběhu roku byly nerozpočtované záměry, realizace projektů (investiční a neinvestiční povahy, 
projekty spolufinancované z ESIF, obnova materiálně technické základny organizací) a úkolů určených 
zřizovatelem nad plánovaný rámec rozpočtu organizací, ale také změny podmínek, za kterých byl rozpočet 
organizací sestaven, zejména neočekávané vlivy (např. skokový růst cen energií). Celkové navýšení výdajů 
zřizovatele nad schválený rozpočet finančních vztahů (§ 54 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb.) 
činilo 692 725,29 tis. Kč (příspěvek na provoz) a navýšení prostřednictvím dotací činilo 1 771 574,87 tis. Kč. 
Celkem byly v konečném rozpočtu Ministerstva kultury alokovány na finanční krytí provozních nákladů 
příspěvkových organizací výdaje v celkovém objemu 7 865 848,17 tis. Kč. Skutečně použité prostředky připsané 
na pokyn ministerstva na účty organizací dosáhly výše 7 386 079,90 tis. Kč. 
 
Výdaje ministerstva na příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím 

V roce 2023 činil schválený rozpočet výdajů alokovaných v množině Příspěvek na provoz příspěvkovým 
organizacím (PVS 5040010000) 6 238 133,16 tis. Kč. Rozpočet výdajů po změnách dosáhl 6 245 783,06 tis. Kč 
a byl čerpán do výše 6 005 664,58 tis. Kč, tj. 96,16 %, přičemž byly společně s výdaji rozpočtu čerpány nároky 
z nespotřebovaných výdajů ve výši 75 866,95 tis. Kč. Čerpání včetně nároků z nespotřebovaných výdajů činilo 
6 081 531,52 tis. Kč. Nevyčerpaný zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků 
z nespotřebovaných výdajů k využití v roce 2024. 

V průběhu roku byly prováděny zřizovatelem úpravy schváleného rozpočtu. 
 

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v r. 
2023 
(PVS 50400100XX) 

Schválený 
rozpočet 

tis. Kč 

Rozpočet po 
změnách 

tis. Kč 

Skutečnost  
k 31.12. 
tis. Kč 

Výdaje - 
konečný 
rozpočet 

tis. Kč 

Použití NNV 
tis. Kč 

Skutečnost 
bez použití 

NNV 
tis. Kč 

Plnění bez 
NNV 

tis. Kč 

Příspěvek PO - kulturní aktivity 169 159,96 173 742,11 139 885,61 178 726,60 4 984,49 134 901,12 77,64% 

Příspěvek PO - ostatní 29 549,66 31 774,71 32 397,67 32 397,67 622,96 31 774,71 100,00% 

Příspěvek PO - provoz 6 039 423,54 6 040 266,24 5 909 248,25 6 109 683,04 70 259,50 5 838 988,75 96,67% 

421 - NEROZEPSANÉ + VÁZÁNÍ 762 475,19 193 051,23 0,00 194 263,79 1 212,57 -1 212,57 -0,63% 

901 - KNIH.A TISK.PRO NEVIDOMÉ K.E.MACANA 30 837,93 32 739,88 32 739,88 32 739,88 0,00 32 739,88 100,00% 

902 - MORAVSKÁ ZEMSKÁ KNIHOVNA BRNO 130 549,58 142 846,67 142 846,67 142 846,67 0,00 142 846,67 100,00% 

903 - NÁRODNÍ KNIHOVNA ČR, PRAHA 481 250,66 585 103,17 585 772,17 585 772,17 669,00 585 103,17 100,00% 

924 - MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ 106 467,34 118 580,39 118 580,39 118 580,39 0,00 118 580,39 100,00% 

925 - MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM V BRNĚ 149 433,17 168 146,04 170 277,04 170 277,04 2 131,00 168 146,04 100,00% 

926 - MUZEUM J.A.KOMENSKÉHO UHERSKÝ BROD 19 886,09 22 221,18 21 893,47 22 289,08 67,90 21 825,57 98,22% 
927 - MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR V 
CHRUDIMI 15 477,27 16 480,80 17 518,20 17 518,20 1 037,40 16 480,80 100,00% 

930 - NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 333 352,16 375 152,79 375 543,77 375 543,77 390,98 375 152,79 100,00% 

931 - NÁRODNÍ MUZEUM PRAHA 530 730,66 553 542,37 559 525,70 559 525,70 5 983,33 553 542,37 100,00% 

932 - NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM PRAHA 133 029,77 139 242,04 142 217,54 142 217,54 2 975,50 139 242,04 100,00% 

937 - PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ 86 256,55 97 537,13 98 989,74 99 489,42 1 952,29 97 037,45 99,49% 

938 - PAMÁTNÍK TEREZÍN 61 723,22 66 953,70 65 794,70 70 483,70 3 530,00 62 264,70 93,00% 



strana  ///  59 

942 - SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM V OPAVĚ 87 040,05 91 347,06 91 347,06 91 347,06 0,00 91 347,06 100,00% 

948 - TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ 105 147,86 110 167,49 111 525,49 111 525,49 1 358,00 110 167,49 100,00% 

949 - UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE 91 049,44 100 526,64 101 728,66 101 728,66 1 202,02 100 526,64 100,00% 

950 - NÁRODNÍ MUZEUM V PŘÍRODĚ 102 284,55 110 929,17 119 176,11 119 176,11 8 246,94 110 929,17 100,00% 

951 - MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC 67 200,88 71 948,68 72 018,68 72 018,68 70,00 71 948,68 100,00% 

956 - HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE 29 137,38 31 053,06 31 053,06 31 053,06 0,00 31 053,06 100,00% 

957 - MUZEUM SKLA A BIŽ.,JABLONEC N/N 25 049,03 26 601,93 26 601,93 26 601,93 0,00 26 601,93 100,00% 

971 - NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV, PRAHA 1 1 166 978,29 1 293 732,93 1 318 462,91 1 319 049,61 25 316,69 1 293 146,22 99,95% 

973 - NÁRODNÍ INF.A PORAD.STŘ.PRO KULTURU 43 386,91 46 367,46 46 367,46 46 367,46 0,00 46 367,46 100,00% 
974 - NÁRODNÍ ÚST.LIDOVÉ KULTURY, 
STRÁŽNICE 47 041,44 51 209,35 51 795,10 51 795,10 585,75 51 209,35 100,00% 

975 - ČESKÁ FILHARMONIE PRAHA 227 328,03 277 864,99 277 864,99 277 864,99 0,00 277 864,99 100,00% 

977 - INSTITUT UMĚNÍ - DIVADELNÍ ÚSTAV PRAHA 34 634,10 42 895,56 42 895,56 42 895,56 0,00 42 895,56 100,00% 

980 - NÁRODNÍ DIVADLO PRAHA 936 596,49 1 016 785,69 1 027 191,69 1 027 191,69 10 406,00 1 016 785,69 100,00% 

982 - PRAŽSKÝ FILHARMONICKÝ SBOR 60 123,21 68 211,51 70 492,95 70 492,95 2 281,44 68 211,51 100,00% 

984 - NÁRODNÍ FILMOVÝ ARCHIV PRAHA 93 280,34 102 351,87 102 351,87 102 351,87 0,00 102 351,87 100,00% 

988 - PAMÁTNÍK LIDICE 29 324,76 30 363,11 30 363,11 30 363,11 0,00 30 363,11 100,00% 

989 - MUZEUM ROMSKÉ KULTURY V BRNĚ 35 105,57 36 649,90 36 649,90 36 649,90 0,00 36 649,90 100,00% 

990 - MUSEum+ 8 945,59 10 778,00 10 778,00 10 778,00 0,00 10 778,00 100,00% 

991 - PAMÁTNÍK TICHA 8 300,00 8 884,48 8 884,48 8 884,48 0,00 8 884,48 100,00% 

Celkový součet 6 238 133,16 6 245 783,06 6 081 531,52 6 320 807,31 75 866,95 6 005 664,58 96,16% 

 
 
V rámci příspěvku na provoz byly sledovány následující ukazatele (rozepsané prostředky na PO): 
- Příspěvek – provoz 

Schválený rozpočet výdajů ukazatele činil 6 039 423,54 tis. Kč, rozpočet po změnách dosáhl na úroveň 
6 040 266,24 tis. Kč a skutečně bylo vyčerpáno 5 909 248,25 tis. Kč, z čehož bylo 70 259,50 tis. Kč z nároků 
z nespotřebovaných výdajů. 

- Příspěvek – kulturní aktivity 

Schválený rozpočet výdajů ukazatele činil 169 159,96 tis. Kč, rozpočet po změnách dosáhl na úroveň 
173 742,11 tis. Kč. Z rozpočtu po změnách a skutečně bylo vyčerpáno 139 885,61 tis. Kč, z čehož bylo 
4 984,49 tis. Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů. 

- Příspěvek – ostatní 

Schválený rozpočet výdajů ukazatele činil 29 549,66 tis. Kč, rozpočet po změnách dosáhl na úroveň 
31 774,71 tis. Kč. Skutečně bylo vyčerpáno 32 397,67 tis. Kč, z čehož bylo 622,10 tis. Kč z nároků 
z nespotřebovaných výdajů.  

Výdaje alokované v rámci množiny Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím (PVS 5040010011) 
jsou určeny na úhradu předpokládaných provozních nákladů příspěvkových organizací, které převyšují plánované 
výnosy z činnosti. Jedná se zejména o kompenzaci osobních nákladů, nákupy materiálu, služeb a drobného 
dlouhodobého majetku, opravy a udržování, odpisy majetku a další nákladové druhy. 
Nerozepsaná část příspěvku na provoz je zřizovatelem přerozdělena organizacím v závislosti na vývoji 
hospodaření zejména v případech predikce neočekávaného zhoršení hospodářského výsledku, dále v případech 
mimořádných, neplánovaných nebo nerozpočtovaných nákladů. 
 

Příspěvek na provoz příspěvkových organizací – srovnání v letech 

Skutečně vynaložené prostředky výdajové množiny 5040010011 Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím 
dosáhly výše 6 081 531,52 tis. Kč. Meziroční pokles o 110 660,70 tis. Kč je dáno vysokou srovnávací základnou 
roku 2022. Výdaje roku 2022 byly mimořádně navýšeny o 314 mil. Kč pro Národní památkový ústav v souvislosti 
s úhradou rozpočtově nezajištěných nákladů. Dalším mimořádným vlivem bylo jednorázové navýšení výdajů 
několika příspěvkovým organizacím (Národní muzeum, Památník Lidice, Památník ticha, Slezské zemské 
muzeum, Národní technické muzeum) na realizaci akcí k připomenutí 80. výročí operace Anthropoid, avšak 
v marginální výši okolo 30 mil. Kč. Příspěvek na provoz meziročně po očištění od mimořádných vlivů byl fakticky 
meziročně navýšen o 173 339,30 Kč. 



60   ///  strana 
 

Důvodem navýšení byl inflací tlačený růst nákladů materiálových nákladů a služeb, přičemž vliv energií  
na meziroční srovnání byl v důsledku stejného rozsahu kompenzace nulový, stejně tak v důsledku nulového růstu 
mezd ani osobní náklady neovlivnily meziroční čisté navýšení příspěvku. 
Meziroční navýšení v letech 2017-2023 dosáhlo 51,92 % průměrně zhruba 7 % ročně. V roce 2023 však 
příspěvek z výše popsaných důvodů pokles o 1,79 % ve srovnání s rokem 2022. Jedná se o první meziroční 
pokles od roku 2014. 

 

Významným vlivem, který zasáhl do hospodaření příspěvkových organizací byla přetrvávající vysoká úroveň cen 
energií. Na kompenzaci tohoto mimořádného vlivu přetrvávajícího z předchozího roku navýšen ukazatel 
Příspěvek na provoz o 300 mil. Kč již v rámci schváleného rozpočtu. Částka však byla v průběhu roku 
z rozhodnutí vlády snížena o 150 mil. Kč. Celková výše kompenzace nákladů na energie pro rok 2023 
příspěvkovým organizacím činila 150 000 tis. Kč a byla o zhruba 210 mil. Kč nižší než v roce 2022. 

 

Příspěvek na provoz - skutečnost v letech 2017 – 
2023 (PVS 50400100XX) 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023-2017 

Příspěvek PO - kulturní aktivity 99 970,63 237 705,75 170 472,30 124 610,93 73 564,00 114 039,75 139 885,61 39 914,98 

Příspěvek PO - ostatní 15 499,89 16 657,41 34 102,58 32 493,40 33 110,85 31 750,00 32 397,67 16 897,78 

Příspěvek PO - provoz 
3 889 

833,83 
4 281 

989,78 
4 717 

503,35 
5 640 

260,30 
5 814 

406,70 
6 046 

402,48 
5 909 

248,25 2 019 414,41 

901 - KNIH.A TISK.PRO NEVIDOMÉ K.E.MACANA, P1 24 806,08 26 688,64 27 451,57 30 832,21 30 874,31 31 747,83 32 739,88 7 933,80 

902 - MORAVSKÁ ZEMSKÁ KNIHOVNA BRNO 97 648,26 105 738,46 117 671,73 124 393,41 123 528,36 133 471,11 142 846,67 45 198,41 

903 - NÁRODNÍ KNIHOVNA ČR, PRAHA 366 282,47 411 374,96 477 669,40 537 923,92 617 876,35 558 282,57 585 772,17 219 489,69 

924 - MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ 83 895,92 88 028,98 93 002,25 100 244,48 102 328,95 109 669,68 118 580,39 34 684,47 

925 - MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM V BRNĚ 108 527,65 119 796,43 132 291,09 146 121,91 156 260,51 163 006,75 170 277,04 61 749,39 

926 - MUZEUM J.A.KOMENSKÉHO UHERSKÝ BROD 15 947,28 16 330,62 18 374,01 19 893,06 19 106,98 20 576,35 21 893,47 5 946,19 

927 - MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR V CHRUDIMI 12 281,17 12 946,76 14 640,64 15 506,09 15 514,26 18 430,70 17 518,20 5 237,03 

930 - NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 303 938,73 287 270,39 289 305,76 354 652,25 362 301,57 356 805,93 375 543,77 71 605,03 

931 - NÁRODNÍ MUZEUM PRAHA 364 676,93 390 119,90 467 130,64 548 054,30 554 294,12 552 211,45 559 525,70 194 848,77 

932 - NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM PRAHA 105 192,36 110 564,88 118 300,60 134 090,35 139 490,67 138 980,70 142 217,54 37 025,17 

937 - PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ 53 701,58 59 134,75 69 526,43 79 599,83 84 384,76 92 417,45 98 989,74 45 288,16 

938 - PAMÁTNÍK TEREZÍN 37 868,34 44 885,27 53 738,39 85 321,35 85 314,23 78 154,77 65 794,70 27 926,36 

4,005 

4,536 

4,922 

5,797 
5,921 

6,192 
6,082 

2,7

3,2

3,7

4,2

4,7

5,2

5,7

6,2

6,7

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

m
ld

. K
č 

Příspěvek na provoz příspěvkových organizací 



strana  ///  61 

942 - SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM V OPAVĚ 65 140,52 69 525,54 75 177,38 81 398,75 81 604,89 92 479,28 91 347,06 26 206,54 

948 - TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ 84 621,74 90 659,60 98 924,06 101 011,35 106 918,34 108 527,57 111 525,49 26 903,75 

949 - UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE 73 324,50 78 238,31 85 597,14 90 967,39 96 621,76 99 281,38 101 728,66 28 404,16 

950 - NÁRODNÍ MUZEUM V PŘÍRODĚ 53 408,69 53 833,44 86 306,53 110 626,52 103 466,18 111 176,78 119 176,11 65 767,42 

951 - MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC 46 578,18 47 755,01 59 725,41 64 557,12 64 518,19 69 388,86 72 018,68 25 440,50 

956 - HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE 21 668,77 23 130,45 26 308,50 29 029,20 28 297,40 30 296,09 31 053,06 9 384,29 

957 - MUZEUM SKLA A BIŽ.,JABLONEC N/N 17 356,79 18 858,12 20 026,50 22 725,73 24 438,70 26 311,29 26 601,93 9 245,14 

971 - NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV, PRAHA 1 814 945,42 918 807,67 
1 007 

153,53 
1 259 

267,35 
1 237 

287,15 
1 572 

720,72 
1 318 

462,91 503 517,49 

973 - NÁRODNÍ INF.A PORAD.STŘ.PRO KULTURU,PRAH 34 953,60 37 567,62 40 534,27 43 343,08 43 339,84 44 583,16 46 367,46 11 413,86 

974 - NÁRODNÍ ÚST.LIDOVÉ KULTURY, STRÁŽNICE 31 066,51 33 097,62 36 483,67 45 725,35 44 130,59 45 141,88 51 795,10 20 728,59 

975 - ČESKÁ FILHARMONIE PRAHA 164 268,13 201 685,64 214 270,77 280 932,74 303 368,54 257 927,02 277 864,99 113 596,86 

977 - INSTITUT UMĚNÍ - DIVADELNÍ ÚSTAV PRAHA 25 219,75 28 959,60 30 952,70 40 221,79 50 787,51 44 482,32 42 895,56 17 675,81 

980 - NÁRODNÍ DIVADLO PRAHA 742 020,41 835 358,74 867 183,44 
1 076 

411,73 
1 102 

705,42 
1 036 

027,48 
1 027 

191,69 285 171,28 

982 - PRAŽSKÝ FILHARMONICKÝ SBOR 46 260,83 55 496,68 57 089,11 65 269,29 66 806,59 65 230,43 70 492,95 24 232,12 

984 - NÁRODNÍ FILMOVÝ ARCHIV PRAHA 53 559,43 64 699,49 74 091,82 90 485,99 91 261,57 97 636,66 102 351,87 48 792,44 

988 - PAMÁTNÍK LIDICE 25 067,33 26 562,11 27 163,18 27 923,93 30 808,22 36 618,13 30 363,11 5 295,78 

989 - MUZEUM ROMSKÉ KULTURY V BRNĚ 15 606,47 24 874,10 31 412,85 33 729,85 34 230,68 36 121,73 36 649,90 21 043,43 

990 - MUSEum+ 0,00 0,00 0,00 0,00 6 174,64 9 794,77 10 778,00 10 778,00 

991 - PAMÁTNÍK TICHA 0,00 0,00 0,00 0,00 6 365,43 8 901,66 8 884,48 8 884,48 

Celkový součet 
4 005 

304,35 
4 536 

352,94 
4 922 

078,22 
5 797 

364,64 
5 921 

081,55 
6 192 

192,23 
6 081 

531,52 2 076 227,18 

 

Příspěvek na provoz vykazuje dlouhodobě jednoznačný rostoucí trend, přičemž hlavní část růstu v dlouhodobém 
horizontu připadá na zvyšující se platy zaměstnanců příspěvkových organizací (roky 2014 až 2019 a také 2022). 
Atypické roky 2020 a 2021, se skokovým nárůstem příspěvku, však z tohoto trendu poněkud vybočují, neboť 
zvýšení příspěvku bylo neúplnou kompenzací úbytku výnosů z vlastní činnosti příspěvkových organizací 
v důsledku uzavření pro veřejnost v období pandemie nemoci covid-19. V tomto období se tedy nejednalo o růst 
a rozvoj organizací prostřednictvím zvýšeného příspěvku, ale stagnaci nebo mírný propad v činnosti organizací 
v důsledku propadu tržeb vyšších, než byla kompenzace. V roce 2022 a také v roce 2023, kdy příspěvkové 
organizace čelily mimořádnému nárůstu cen energií i celkové cenové hladiny, které měly významný dopad na 
jejich hospodaření je pozitivní vliv navýšení příspěvku zcela eliminován růstem cenové hladiny vstupů. Cílem 
finančního řízení v průběhu roku 2023 byla příprava na fiskální konsolidaci v letech následujících.  

 

Hospodaření příspěvkových organizací 
Příspěvkové organizace v roce 2023 hospodařily s celkovým obratem ve výši 9 994 135,90 tis. Kč. Z tohoto 
objemu činily náklady 99,68 % a dosáhly absolutní výše 9 962 086,06 tis. Kč. 
Náklady v hlavní činnosti činily 9 821 475,28 tis. Kč a dosáhly podílu 98,58 % na celkových nákladech 
vynaložených na činnost ve všech organizacích. Zisk z hlavní činnosti dosáhl výše 3 304,79 tis. Kč. Náklady 
vykázané v hospodářské činnosti činily 140 610,77 tis. Kč, výnosy v hospodářské činnosti dosáhly 169 
355,82 tis. Kč a zisk v hospodářské činnosti dosáhl výše 28 745,05 tis. Kč. Rentabilita výnosů v hospodářské 
činnosti dosáhla 16,97 %. 
 

Příspěvková organizace ID 

NÁKLADY 2023 VÝNOSY 2023 HV 2023 

HLAVNÍ 
ČINNOST 

HOSPODÁŘSKÁ 
ČINNOST 

HLAVNÍ 
ČINNOST 

HOSPODÁŘSKÁ 
ČINNOST 

Zisk/Ztráta 

Česká filharmonie CF 456 746,18 23 714,82 454 146,90 26 314,10 0,00 

Husitské muzeum v Táboře HMT 52 729,77 0,00 52 729,77 0,00 0,00 

Institut umění 
 - Divadelní ústav 

IDU 127 114,37 0,00 126 173,42 0,00 -940,95 

Knihovna a tiskárna pro nevidomé K. E. 
Macana 

KTN 38 489,97 0,00 39 128,87 0,00 638,90 



62   ///  strana 
 

Moravská galerie v Brně MGB 150 615,06 0,00 150 615,06 0,00 0,00 

Moravská zemská knihovna Brno MZK 197 044,98 0,00 197 044,98 0,00 0,00 

Moravské zemské muzeum MZM 234 879,25 2 891,11 231 575,62 6 194,75 0,00 

Muzeum Jana Amose Komenského v 
Uherském Brodě 

MJAK 24 494,70 0,00 24 494,70 0,00 0,00 

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi MLK 19 841,28 0,00 19 841,28 0,00 0,00 

Muzeum romské kultury MRK 43 879,11 0,00 43 879,11 0,00 0,00 

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou MSBJ 33 218,98 1 617,60 33 218,98 2 107,15 489,55 

Muzeum umění Olomouc MUO 123 870,59 0,00 123 870,59 0,00 0,00 

MUSEum+ MUS 9 132,79 0,00 10 809,46 0,00 1 676,67 

Národní divadlo ND 1 537 441,62 49 899,53 1 537 441,62 68 762,37 18 862,84 

Národní filmový archiv NFA 267 901,85 0,00 275 481,67 0,00 7 579,82 

Národní galerie v Praze NG 494 808,72 0,00 494 808,72 748,37 748,37 

Národní informační a poradenské středisko pro 
kulturu 

NIPOS 56 761,73 0,00 56 761,73 0,00 0,00 

Národní knihovna České republiky NK 655 361,28 0,00 655 361,28 0,00 0,00 

Národní muzeum NM 822 633,52 0,00 822 633,52 0,00 0,00 

Národní muzeum v přírodě NMP 175 416,45 0,00 175 416,45 0,00 0,00 

Národní památkový ústav NPU 2 550 938,56 57 518,07 2 549 704,93 58 751,69 0,00 

Národní technické muzeum NTM 294 295,03 1 687,99 294 295,03 1 962,14 274,15 

Národní ústav lidové kultury NULK 74 979,09 0,00 76 564,62 0,00 1 585,52 

Pražský filharmonický sbor PFS 85 715,50 2 626,53 85 613,85 3 412,60 684,42 

Památník Lidice PL 43 409,45 655,13 43 409,45 1 102,65 447,53 

Památník národního  písemnictví PNP 117 167,99 0,00 117 167,99 0,00 0,00 

Památník Terezín PT 133 437,27 0,00 133 437,27 0,00 0,00 

Památník ticha PTI 9 417,46 0,00 9 420,49 0,00 3,03 

Slezské zemské muzeum SZM 109 080,42 0,00 109 080,42 0,00 0,00 

Technické muzeum v Brně TMB 752 387,82 0,00 752 387,82 0,00 0,00 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze UPM 128 264,49 0,00 128 264,49 0,00 0,00 

Celkem   9 821 475,28 140 610,77 9 824 780,08 169 355,82 32 049,84 

 

V hospodaření příspěvkových organizací bylo dosaženo celkového kladného hospodářského výsledku, kterého 
dosáhly všechny organizace s výjimkou Institutu umění – Divadelního ústavu, který vykázal celkovou ztrátu 
hospodaření ve výši 940,95 tis. Kč. Ztrátu v hlavní činnosti kromě Institutu umění – Divadelního ústavu vykázaly 
také Česká filharmonie ve výši 2 599,28 tis. Kč, Moravské zemské muzeum ve výši 3 303,64 tis. Kč, Národní 
památkový ústav ve výši 1 233,62 tis. Kč a Pražský filharmonický sbor ve výši 101,65 tis. Kč. Všechny uvedené 
organizace ztrátu v hlavní činnosti vyrovnaly nebo převýšily ziskem dosaženým v činnosti hospodářské. 
Nejvyššího celkového zisku z hlavní i hospodářské činnosti v hodnotě 18 862,84 tis. Kč dosáhlo Národní divadlo. 
Významnějšího objemu celkového zisku v absolutní hodnotě dosáhla také Knihovna a tiskárna pro nevidomé, 
Museum skla a bižuterie, Museum+, Národní filmový archiv, Národní galerie, Národní technické muzeum, 
Národní ústav lidové kultury, Pražský filharmonický sbor a Památník Lidice. Ve většině organizací byly důvodem  
pro zlepšený výsledek hospodaření výnosy mimořádné povahy nebo neočekávané úspory na straně nákladů. 
Bohužel v některých organizacích je dosahování zisku každoročním pravidlem a jeho dosahování hraničí 
s rámcem hospodaření vymezeným v zákoně o rozpočtových pravidlech. Je zřejmé, že v této oblasti nakládání 
s prostředky a majetkem bude nutný zásah zřizovatele.  
 

Náklady vynaložené příspěvkovými organizacemi 

Vývoj celkových nákladů v hlavní činnosti v příspěvkových organizacích Ministerstva kultury v letech 2009–2023 

V tabulce je uveden vývoj celkových nákladů v hlavní činnosti u příspěvkových organizací, rozdělený na osobní 
a věcné náklady. Ve srovnání s rokem 2022 se celkové náklady v roce 2023 zvýšily o 8,95 %, přičemž osobní 
náklady se zvýšily o 4,32 %. Věcné náklady se proti roku 2022 zvýšily o 13,30 %. Významný růst věcných 



strana  ///  63 

nákladů byl způsoben skokovým růstem cen vstupů, a to zejména nákladů na spotřebu energie a současně 
stagnací osobních nákladů. 

Rok Náklady celkem Osobní náklady Věcné náklady 
Podíl osobních 

nákladů v celkových 
nákladech 

Podíl věcných 
nákladů v celkových 

nákladech 

 
tis. Kč tis. Kč tis. Kč % % 

2009 5 379 009,27 2 313 017,06 3 065 992,21 43,00 57,00 

2010 5 127 320,00 2 328 343,00 2 798 977,00 45,41 54,59 

2011 4 955 638,61 2 212 039,11 2 743 599,50 44,64 55,36 

2012 4 839 220,08 2 311 600,70 2 527 619,38 47,77 52,23 

2013 5 062 852,10 2 439 837,47 2 623 014,63 48,19 51,81 

2014 5 367 273,92 2 510 779,06 2 856 494,86 46,78 53,22 

2015 5 680 171,16 2 567 112,78 3 113 058,38 45,19 54,81 

2016 5 968 808,42 2 771 152,48 3 197 655,94 46,43 53,57 

2017 6 475 288,15 3 190 730,83 3 284 557,32 49,28 50,72 

2018 7 187 657,90 3 610 499,42 3 577 158,48 50,23 49,77 

2019 7 913 531,88 3 928 315,31 3 985 216,57 49,64 50,36 

2020 7 754 107,94 4 191 164,56 3 562 943,38 54,05 45,95 

2021 8 046 190,86 4 232 721,93 3 813 468,93 52,61 47,39 

2022 9 014 650,79 4 369 563,89 4 645 086,90 48,47 51,53 

2023 9 821 475,28 4 558 397,78 5 263 077,50 46,41 53,59 

 

 
 
Z grafického zobrazení vývoje nákladů vyplývá, že podíl osobních nákladů se v porovnání s předchozími lety 
snížil. To je dáno zejména růstem věcných nákladů v důsledku vysoké inflace (růst cen všech vstupů) a zejména 
růstu cen energií. Objem celkových nákladů u příspěvkových organizací nepřevyšuje v žádném ze sledovaných 
období objem celkových výnosů. 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

Vývoj poměru osobních a věcných nákladů 

Osobní náklady Věcné náklady



64   ///  strana 
 

 
Mzdové náklady příspěvkových organizací v roce 2023 
Pro příspěvkové organizace v působnosti Ministerstva kultury byly stanoveny v rámci rozpočtu kapitoly 334 
Ministerstvo kultury na rok 2023 tyto ukazatele: 

Mzdové náklady příspěvkových organizací za rok 2023 (schválený rozpočet) 
Mzdové náklady celkem                  3 190 666,37 tis. Kč 
z toho: ostatní osobní náklady         126 730,62 tis. Kč 
            limit prostředků na platy                 3 063 935,75 tis. Kč 
přepočtený počet zaměstnanců       6 554,60 
předpokládaný průměrný měsíční plat     38 954 Kč 

Ve schváleném rozpočtu kapitoly pro rok 2023 byl stanoven limit prostředků na platy pro příspěvkové organizace 
ve výši 3 063 935,75 tis. Kč a ostatních osobních nákladů ve výši 126 730,62 tis. Kč pro 6 554,60 přepočteného 
počtu zaměstnanců. Z tohoto limitu bylo přímo do schválených rozpočtů příspěvkových organizací rozepsáno 
na počátku roku 2 764 762,25 tis. Kč na platy, 85 981,04 tis. Kč na ostatní osobní náklady a limit 6 457,47 
přepočtených zaměstnanců. Limit výdajů na platy včetně peněžního krytí v objemu 299 173,50 tis. Kč i limit 
prostředků na ostatní osobní náklady ve výši 40 749,58 tis. Kč byl příspěvkovým organizacím uvolněn 
rozpočtovými úpravami spolu se změnami finančních vztahů. Limity výdajů v rámci úprav rozpočtu byly určeny 
především pro částečné dofinancování odvozených dopadů zvýšených tarifních platů (sekundární vlivy) a 
na financování smluv rozpočtově zajištěných z dotačních titulů vědy, výzkumu a inovací. Tyto rozpočtové úpravy 
z větší části nepodléhají souhlasu Ministerstva financí a jsou nástrojem uspořádání finančních vztahů uvnitř 
rozpočtového rámce kapitoly. V rámci příspěvku na provoz byly přímo do rozpočtů PO rozepsány prostředky 
na projekty kulturních aktivit a veřejné informační služby knihoven. 
Mzdové náklady příspěvkových organizací za rok 2023 (upravený rozpočet kapitoly) 
Mzdové náklady celkem  3 226 678,51 tis. Kč 
z toho: ostatní osobní náklady  145 075,92 tis. Kč 
            limit prostředků na platy  3 081 602,59 tis. Kč 
přepočtený počet zaměstnanců    6 599,00 
předpokládaný průměrný měsíční plat     38 915 Kč 

5,38 
5,13 4,96 4,84 5,06 

5,37 
5,68 

5,97 
6,48 

7,19 

7,91 7,75 
8,05 

9,01 

9,82 

2,31 2,33 2,21 2,31 2,44 2,51 2,57 2,77 
3,19 

3,61 
3,93 

4,19 4,23 4,37 4,56 
3,07 

2,80 2,74 2,53 2,62 
2,86 

3,11 3,20 3,28 
3,58 

3,99 
3,56 

3,81 

4,65 

5,26 

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj nákladů příspěvkových organizací zřízených MK (agregované v mld. Kč) 

Náklady celkem Osobní náklady Věcné náklady



strana  ///  65 

 
Schválený limit mzdových nákladů kapitoly ve výši 3 190 666,37 tis. Kč byl v průběhu roku 2023 navýšen 
o částku 36 012,14 tis. Kč rozpočtovými opatřeními podle § 23 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., na základě 
usnesení vlády nebo se souhlasem Ministerstva financí. Rozpočtovými úpravami byl vedle změny objemu limitu 
výdajů na platy a ostatní osobní náklady také navýšen přepočtený počet zaměstnanců o 44. Podrobný přehled o 
změnách limitů je v následující tabulce:  

 

Mzdové náklady příspěvkových organizací za rok 2023 (skutečnost) 
Mzdové náklady celkem 3 308 791,35 tis. Kč 
z toho: ostatní osobní náklady 159 096,33 tis. Kč 
            prostředky na platy 3 149 695,02 tis. Kč 
přepočtený počet zaměstnanců 6 570,23 
průměrný měsíční plat 39 949 Kč 

Překročení upraveného limitu mzdových nákladů bylo možné i s ohledem na čerpání fondu odměn většiny 
příspěvkových organizací, a to ve výši 14 820,85 tis. Kč. Z části bylo překročení kryto prostředky na podporu 
výzkumu, vývoje a inovací, které byly poskytnuty v souladu s § 10 zákona č. 130/2002 Sb., přímo 
bez provedeného rozpočtového opatření ve výši 19 573,19 tis. Kč. Překročení rozpočtu mzdových nákladů bylo 
dále kompenzováno zapojením nároků z nespotřebovaných výdajů v částce 27 111,45 tis. Kč, prostředky 
poskytnutými ze zahraničí ve výši 10 638,78 tis. Kč, prostředky poskytnutými územně samosprávnými celky 
ve výši 7 941,39 tis. Kč a dalšími mimorozpočtovými zdroji v částce 10 050,06 tis. Kč.  
Podrobné rozčlenění zdrojů ke krytí překročení limitu mzdových nákladů je uvedeno v tabulce č. 8, která je 
přílohou komentáře. 
Struktura platu zaměstnanců PO a její vývoj 
Celkový objem prostředků určených na platy se skládá z několika složek daných zákoníkem práce a dalšími 
právními normami ve mzdové oblasti. V časové řadě lze vysledovat nárůst platové úrovně od roku 2012. Roky 
2010 a 2011 byly z důvodu probíhající globální hospodářské recese zlomové, neboť došlo z rozhodnutí vlády 
k plošnému snížení objemu prostředků na platy o 10 %. K významnějšímu nárůstu došlo až v roce 2013, a to 
s určením pro Národní divadlo a na projekty výzkumu, vývoje a inovací. K dalším nárůstům pak došlo v letech 
2014, 2015, 2016 a zejména v roce 2017. Následné navýšení výdajů na platy proběhlo až v roce 2020. 
K poslednímu navýšení došlo v roce 2022, a to na základě novelizace nařízení vlády č. 341/2017 Sb. Stupnice 
platových tarifů č. 1, podle které se stanovuje plat zaměstnancům příspěvkových organizací, byla zvýšena o 10 
%. Vzhledem k tomu, že v podmínkách kapitoly 334 – MK činí tarifní plat cca 70 % platových složek, došlo 
k navýšení rozpočtovaného průměrného platu jako celku cca o 7 %- Tato hodnota byla hluboce pod úrovní inflace 
v letech 2023 a 2023, došlo tak k propadu reálného průměrného platu. Problémy v personální politice tedy toto 
opatření nevyřešilo.   

Tabulka dokumentuje následující vývoj, a tedy nárůst všech složek platu v letech recese a následné konjunktury.  

 

Rozpočtové opatření MF platy OON mzdy PPZ

Schválený rozpočet 2023 - limity 3 063 935 745 126 730 625 3 190 666 370 6554,60

digitalizace fotoarchivu ČTK pro NK 0 6 200 000 6 200 000 0,00

Koncepce integrace cizinců - UV č. 1051/2022 0 18 000 18 000 0,00

navýšení limitů V+V 16 635 000 11 729 000 28 364 000 43,71

příprava na zřízení Muzea totality pro MZM 0 280 000 280 000 0,00

transfer z MŠMT- PL a PT 1 031 844 118 300 1 150 144 0,00

technické zaokrouhlení IISSP - MF 0 0 0 0,69

Upravený (konečný) rozpočet - limity 3 081 602 589 145 075 925 3 226 678 514 6599,00

změna limitu v roce 2023 17 666 844 18 345 300 36 012 144 44,40



66   ///  strana 
 

Přehled jednotlivých složek platu a celkového objemu prostředků na platy v součtu za všechny 
příspěvkové organizace v letech 2012–2023 (v tis. Kč) 
 

 
Nejvyšší podíl v odměňování zaměstnanců v letech 2012–2023 vykazuje tarifní složka platu. Tarify byly v roce 
2023 určeny tabulkovou přílohou nařízení vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění.  Od 1. 9. 2022 došlo novelou 
NV č. 341/2017 Sb. k navýšení stupnice platových tarifů č. 1, která zvýšila objem tarifních platů i jejich podíl na 
celkovém objemu vyplacených platů. Podíl tarifních platů za rok 2023 činil cca 69 %. V časové řadě do roku 2017 
je patrný trend snižujícího se podílu zákonného tarifního platu ve prospěch motivačních složek a proti tomu 
nárůst podílu tarifních platů v roce 2018 vyvolaný jejich dvojím navýšením v průběhu roku 2017, dále navýšení 
v roce 2020 a navýšení v roce 2022. V roce 2023 druhým rokem po sobě poklesl objem mimořádných odměn, 
naopak kromě tarifní složky došlo zejména k nárůstu  náhrad platu (např. dovolená) a dalších příplatků 
navázaných na průměrný plat (přesčasy, příplatek za sobotu a neděli, příplatek za svátek, apod.) 
 
 
 

období tarifní plat
příplatek za 

vedení
osobní 

příplatek
mimořád. 
odměna

ostatní 
složky platu 

vč. zvl. 
přípl.

platy celkem

2012 1 107 006 34 133 141 434 99 858 212 581 1 595 012

2013 1 130 582 34 111 170 650 120 199 223 332 1 678 874

2014 1 158 397 35 181 175 464 128 201 231 281 1 728 524

2015 1 219 389 38 052 184 291 144 541 225 389 1 811 662

2016 1 273 540 40 982 189 414 188 521 248 483 1 940 940

2017 1 422 731 43 121 218 474 238 932 266 161 2 189 419

2018 1 674 838 49 678 237 800 207 436 310 662 2 480 414

2019 1 785 437 53 610 266 780 264 266 332 582 2 702 675

2020 1 938 009 59 450 276 017 278 188 346 180 2 897 844

2021 1 957 282 59 455 277 683 271 293 353 337 2 919 050

2022 2 034 960 61 648 293 781 249 059 371 433 3 010 881

2023 2 160 234 64 244 299 766 227 871 397 580 3 149 695



strana  ///  67 

 
 
Průměrný plat, čerpání limitu na platy a plnění počtu zaměstnanců 

Skutečně dosažený průměrný plat příspěvkových organizací činil 39 949 Kč a byl o 1 034 Kč vyšší oproti 
průměrnému platu v rozpočtu po změnách. Zvýšení skutečného průměrného platu proti skutečnosti loňského 
roku dosáhlo 2 140 Kč, což představuje nárůst o 5,68 %  Došlo tedy k jistému posunu, ovšem vzhledem k vysoké 
inflaci také k i faktickému propadu reálné mzdy. Snaha resortu o spravedlivé odměňování zaměstnanců 
(optimalizace) je tak v podstatě neutralizována.  Ve výši průměrného platu jednotlivých příspěvkových organizací 
se odráží oborové zaměření, dlouhodobé vlivy, mimořádné výkyvy z různých nesystémových důvodů, ale i 
profesní skladba zaměstnanců a z ní vycházející počet zaměstnanců v jednotlivých platových třídách. Významný 
vliv na výši průměrného platu vykázaného organizací mají i platy vyplacené v rámci projektů výzkumu, vývoje a 
inovací a kulturních aktivit, jakož i příjmy organizace z jiných zdrojů, než je MK. Výši skutečně dosaženého 
průměrného platu zaměstnanců jednotlivých organizací dokládá následující graf. 
 

 

 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Struktura platu zaměstnanců PO 

tarifní plat příplatek za vedení osobní příplatek mimořád. odměna ostatní složky platu vč. zvl. přípl.

20.633 20.437 
21.310 

22.113 22.709 
23.619 

25.285 

28 318 
31.348 

34.018 
36.453 

36.679 

37.806 

39.949 

20.000

22.000

24.000

26.000

28.000

30.000

32.000

34.000

36.000

38.000

40.000

42.000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj průměrného platu zaměstnanců příspěvkových organizací v resortu MK 



68   ///  strana 
 

 
Objem prostředků na platy, a tedy i průměrný plat příspěvkových organizací, byl od roku 2012 navyšován 
rozhodnutími vlády a stále intenzivnějším vyjednáváním o rozpočtu ze strany resortu. Požadovaný vývoj byl 
v letech 2019, 2019 a v roce 2021 přerušen, v roce 2022 však došlo z rozhodnutí vlády opět k nárůstu tarifních 
platů s přesahem do roku 2023 a následně beze změny do roku 2024. Průměrný plat zaměstnanců 
příspěvkových organizací proto vzhledem k vysoké přetrvávající inflaci neodráží potřebu spravedlivého 
ohodnocení zejména odborných, úzce specializovaných odborníků, kterých je na trhu práce nedostatek. Daný 
objem disponibilních limitů, ale zejména neustálý akcent na posilování tarifní složky platu v neprospěch 
motivačních složek, neumožňuje zcela reagovat na potřeby příspěvkových organizací v této oblasti. Platy 
v příspěvkových organizacích, a zejména jejich struktura, nemohou v tržním prostředí konkurovat jiným 
subjektům, omezují a ztěžují tak možnosti organizací v provádění aktivní personální politiky a při optimalizaci 
struktury zaměstnanců. Přes provedenou novelizaci katalogu prací v roce 2020 zůstává stále poměrně nízké 
zastoupení kvalifikovaných odborníků mezi zaměstnanci PO, jak dokládá následující graf. Rozvoj vědy a 
výzkumu, rozvoj a využívání nových postupů a procesů přitom dnes klade na zaměstnance vysoké nároky 
a zvyšuje jejich potřebnost. Tyto potřeby příspěvkových organizací nejsou a nemohou však být za stávající 
platové úrovně plně uspokojovány. 

 

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

55000

60000

Průměrné platy zaměstnanců PO za rok 2023 

jednotlivé PO průměr za resort

průměr za  resort -  39 949 Kč 

5 
85 85 

254 
300 

324 466 489 
568 

798 
898 

1479 

646 

115 

34 25 
0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Po
če

t z
am

ěs
tn

an
ců

 ve
 tř

íd
ě 

Počty zaměstnanců příspěvkových organizací podle zařazení do platových tříd 

Platové třídy 1. - 16. 



strana  ///  69 

Stanovený limit počtu zaměstnanců u příspěvkových organizací ve zřizovatelské působnosti Ministerstva kultury 
byl za rok 2023 naplněn na 98,57 %. Proti roku 2022 došlo k poklesu obsazenosti o 0,76 %. I přesto je značně 
pod hranicí přirozeného fluktuačního pásma, za které považujeme +/- 3 % systemizovaného počtu zaměstnanců. 
Potenciál volných míst je organizacemi prakticky vyčerpán. U většiny organizací se počet neobsazených míst 
pohybuje mezi 0–4 místa. S postupujícím se propadem reálné mzdy se bude však počet neobsazených míst 
navyšovat. Nastartování tohoto trendu znesnadňuje a do budoucna bude čím dále více znesnadňovat provádění 
efektivní personální politiky zejména v menších organizacích a značně zužovat prostor pro její praktické 
uplatňování při řízení organizace. Tento stav omezuje i možnost plánování a následného pružného reagování 
organizací v závislosti na schvalování projektů evropských, výzkumných, investičních, kulturních nebo jinak 
zaměřených. Využití stanovených limitů přepočteného počtu zaměstnanců je zachyceno v následujícím grafu: 

 

 

B.2.4.2 Program péče o národní kulturní poklad a dědictví (PVS 5040020000) 

Usnesením vlády č. 1134 ze dne 7. 9. 2005 vzala vláda na vědomí informaci o potřebě řešit péči o národní 
kulturní poklad ve vlastnictví státu a ve správě kulturních institucí a současně schválila vytvoření programu 
č. 134 120 Program péče o národní kulturní poklad ve vlastnictví státu, jehož dokumentace byla schválena 
usnesením vlády ze dne 7. června 2006 č. 716 k dokumentaci Programu péče o národní kulturní poklad. Cílem 
programu je rekonstrukce, dostavba a modernizace objektů, zvýšení technické úrovně prezentace sbírek muzeí, 
výstavba technicky dokonalejších depozitářů, opravy a údržba budov a zařízení, péče o nemovitý i movitý státní 
majetek mimořádné kulturní a historické hodnoty. Dále budování nových, respektive chybějících provozních 
kapacit knihoven, depozitářů a archivů, zvýšení kulturně informačního rozvoje a informačních technologií. 
V rámci Programu péče o národní kulturní poklad (134 120) je ve 3 podprogramech řešena obnova a rozvoj 
vybraných národních kulturních institucí: 

- Obnova a rozvoj materiální základny Národního muzea (podprogram 134V122), 
- Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny ČR (podprogram 134V123), 
- Obnova a rozvoj národních kulturních institucí (podprogram 134V124): 

(Uměleckoprůmyslové museum, Národní technické muzeum, Národní filmový archiv, Národní divadlo) 

V roce 2020 byla zahájena realizace investičního programu č. 134 140 Péče o národní kulturní dědictví I., 
jehož dokumentace byla schválena usnesením vlády ze dne 21. ledna 2019 č. 53.  První a zatím poslední 
aktualizace programu byla schválena usnesením vlády ze dne 22. listopadu 2021 č. 1050. Tento program svým 
charakterem volně navazuje na program „Péče o národní kulturní poklad“. V rámci tohoto programu je v sedmi 

8 

3 

1 0 

0 0 0 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -2 -2 -2 -2 -2 -2 -3 -3 -3 -3 -4 -4 -4 -5 
-5 

-11 
-13 -15,00

-10,00

-5,00

0,00

5,00

10,00

N
PU PT PT

I

M
JA

K

N
IP

O
S

H
M

T

PF
S

N
TM

N
U

LK

U
PM N

K

M
U

S+

M
SB

J

C
F

M
LK ID
U

SZ
M

N
FA

KT
N

M
ZK

N
M

P PL

M
ZM

M
R

K

M
G

B

PN
P

TM
B

N
M

M
U

O N
D

N
G

Od
ch

ylk
a p

ře
po

čte
né

ho
 p

oč
tu 

za
mě

stn
an

ců
 

Plnění limitu počtu zaměstnanců za leden - prosinec 2023 



70   ///  strana 
 

podprogramech řešena obnova a rozvoj materiálně technické základny vybraných významných kulturních 
institucí, které jsou v majetku státu. 

V rámci programu Péče o národní kulturní dědictví I. (134 130) je ve 7 podprogramech řešena obnova a rozvoj 
vybraných národních kulturních institucí: 
-              Obnova a rozvoj materiální základny Národního památkového ústavu (podprogram 134V141), 
-              Obnova a rozvoj materiální základny Národního divadla (podprogram 134V142), 
-              Obnova a rozvoj materiální základny Národního muzea (podprogram 134V143), 
-              Obnova a rozvoj materiální základny Národního technického muzea (podprogram 134V144), 
-              Obnova a rozvoj materiální základny Národní galerie (podprogram 134V145), 
-              Obnova a rozvoj materiální základny Muzea umění Olomouc (podprogram 134V146), 
-              Obnova a rozvoj materiální základny Národního filmového archivu (podprogram 134V147). 
 
 

Program péče o národní kulturní 
poklad a dědictví  
PVS 5040020000 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

134V122 Obnova a rozvoj materiální 
základny Národního muzea 

955 175,71 98 203,04 196 918,43 0,00 0,00 x 

134V123 Obnova a rozvoj materiální 
základny Národní knihovny ČR 

113 445,25 70 648,66 0,00 3 546,75 54 515,66 1 537,06 

134V124 Obnova a rozvoj materiální 
základny národních kulturních 
institucí 

671 215,91 397 701,09 1 277,96 41 935,88 20 806,28 49,61 

134V141 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního památkového ústavu 

  8 235,42 53 123,34 69 138,79 419 694,03 607,03 

134V142 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního divadla 

99,52 12 946,94 51 747,42 0,00 6 536,60 x 

134V143 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního muzea 

    0,00 3 004,27 0,00 0,00 

134V144 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního technického muzea 

    0,00 0,00 9 500,00 x 

134V145 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národní galerie 

  39 870,45 0,00 0,00 0,00 x 

134V146 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Muzea umění Olomouc 

    5 544,50 133,10 7 574,55 5 690,87 

134V147 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního filmového archivu 

    0,00 0,00 0,00 x 

CELKEM 1 739 936,39 627 605,60 308 611,65 117 758,80 518 627,12 440,41 

 

Program péče o národní 
kulturní poklad a dědictví  
PVS 5040020000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočt

u po 
změnác

h 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

134V122 Obnova a rozvoj 
materiální základny 
Národního muzea 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

134V123 Obnova a rozvoj 
materiální základny Národní 
knihovny ČR 

0,00 0,00 1 520 344,41 54 515,66 54 515,66 0,00 3,59 



strana  ///  71 

134V124 Obnova a rozvoj 
materiální základny národních 
kulturních institucí 

0,00 0,00 52 663,84 20 806,28 20 806,28 0,00 39,51 

134V141 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního památkového 
ústavu 

240 000,00 240 000,00 760 502,45 419 694,03 273 009,75 174,87 55,19 

134V142 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního divadla 

150 000,00 150 000,00 495 206,12 6 536,60 6 536,60 4,36 1,32 

134V143 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního muzea 

10 000,00 10 000,00 56 995,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

134V144 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního technického 
muzea 

50 000,00 50 000,00 100 000,00 9 500,00 9 500,00 19,00 9,50 

134V145 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národní galerie 

20 000,00 20 000,00 112 129,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

134V146 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Muzea umění Olomouc 

30 000,00 30 000,00 241 322,40 7 574,55 7 574,55 25,25 3,14 

134V147 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního filmového archivu 

0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 500 000,00 500 000,00 3 509 164,50 518 627,12 371 942,84 103,73 14,78 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

500 000,00 500 000,00 x 353 315,72 x 70,66 x 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách činil 500 000 tis. Kč. V roce 2023 bylo čerpáno z rozpočtových 
prostředků 146 684,28 tis. Kč (29,34 % z rozpočtu po změnách) a z nároků z nespotřebovaných výdajů 
371 942,84 tis. Kč, čerpání celkem 518 627,12 tis. Kč.  
V obou těchto programech bylo k datu 31. 12. 2023 registrováno 46 akcí, z nichž bylo 28 stávajících akcí 
registrováno v programu Péče o národní kulturní poklad a 18 akcí v programu Péče o národní kulturní dědictví. 
Celkem bylo od doby zahájení programů ukončeno vydáním Závěrečného vyhodnocení akce 23 akcí v programu 
Péče o národní kulturní poklad a 6 přípravných akcí v programu Péče o národní kulturní dědictví. 
 

 

1.739.936,39 

627.605,60 

308.611,65 

117.758,80 

518.627,12 

0

200.000

400.000

600.000

800.000

1.000.000

1.200.000

1.400.000

1.600.000

1.800.000

2.000.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Program péče o národní kulturní poklad a dědictví 
  v letech 2019- 2023 

Čerpání výdajů celkem (tis. Kč)



72   ///  strana 
 

B. 2.4.2.1 134V123 Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny ČR – PVS 5040020021 

134V123 Obnova a rozvoj 
materiální základny Národní 
knihovny ČR 
PVS 5040020021 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnos
t 

2023/2022 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 66 525,81 36 503,74 0,00 3 546,75 53 986,20 1 522,13 

Běžné výdaje 46 919,44 34 144,92 0,00 0,00 529,46 x 

CELKEM  113 445,25 70 648,66 0,00 3 546,75 54 515,66 1 537,06 

 

134V123 Obnova a rozvoj 
materiální základny Národní 
knihovny ČR  
PVS 5040020021 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečno
st 2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 1 414 909,05 53 986,20 53 986,20 0,00 3,82 

Běžné výdaje 0,00 0,00 105 435,36 529,47 529,47 0,00 0,50 

CELKEM  0,00 0,00 1 520 344,41 54 515,66 54 515,66 0,00 3,59 

V uvedeném podprogramu byly v roce 2023 realizovány již pouze 3 akce: 
- II. nový depozitář v Hostivaři – ev. č. 134V123000011 
- Rekonstrukce a revitalizace Klementina – III. závěrečná etapa – ev. č. 134V123000012 
- Realizace úsporných opatření v areálu CDH – ev. č. 134V123000013 

NK – II. nový depozitář v Hostivaři (134V123000011) 
Zadávací řízení na výběr zhotovitele stavby bylo dokončeno ke konci roku 2023 a smlouva se zhotovitelem 
stavby byla uzavřena v prosinci. Zahájení prací je naplánováno na I.Q 2024. 

Rekonstrukce a revitalizace Klementina – III. závěrečná etapa (134V123000012) 
V roce 2023 probíhalo získávání stanovisek DOSS a správců sítí ke sloučené dokumentaci pro stavební a 
územní řízení a byla prováděno její dopracování. V prosinci 2023 byla dokončena rekonstrukce prostor v areálu 
pro provozování dětské skupiny, byly zahájeny přípravné práce pro rekonstrukci technologie plynové kotelny a  
pro instalaci záložního zdroje chlazení IT. Nadále pokračují práce na zajištění mobiliáře ve zrekonstruovaných 
prostorách. 

Realizace úsporných opatření v areálu CDH (134V123000013) 
Po ukončení registrace akce bylo vyhlášeno zadávací řízení na zhotovitele a smlouva se zhotovitelem byla 
podepsána v září 2023, ihned poté byly práce zahájeny. Ukončení rekonstrukce je plánováno na I.Q 2024. 

B.2.4.2.2 134V124 Obnova a rozvoj materiální základny národních kulturních institucí – PVS 5040020031 

134V124 Obnova a rozvoj 
materiální základny národních 
kulturních institucí PVS 
5040020031 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnos
t 

2023/2022 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 640 949,74 372 102,14 1 178,97 38 813,10 20 119,34 51,84 

Běžné výdaje 30 266,17 25 598,96 98,99 3 122,78 686,94 22,00 

CELKEM  671 215,91 397 701,10 1 277,96 41 935,88 20 806,28 49,61 

 

134V124 Obnova a rozvoj 
materiální základny národních 
kulturních institucí  
PVS 5040020031 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 51 976,74 20 119,34 20 119,34   38,71 

Běžné výdaje 0,00 0,00 687,10 686,94 686,94   99,98 

CELKEM  0,00 0,00 52 663,84 20 806,28 20 806,28   39,51 



strana  ///  73 

Schválený rozpočet ani rozpočet po změnách již nebyl stanoven, z konečného rozpočtu 52 663,84 tis. Kč bylo 
čerpáno z nároků z nespotřebovaných výdajů 20 806,28 tis. Kč, tj. 39,51 %.  
- UPM – zřízení stálých expozic v historické budově UPM – ev. č. 134V124000012 
- NFA – Pořízení technologií a ostatního zařízení do digitální laboratoře v depozitáři – ev. č. 134V124000013 
 
UPM – zřízení stálých expozic v historické budově UPM (134V124000012) 
Akce byla v březnu 2023 úspěšně ukončena. Budova byla opravena a zmodernizována za účelem prezentace 
bohatých muzejních sbírek užitého umění a designu, které tvoří velmi významnou součást národního kulturního 
dědictví. Expozice byla slavnostně otevřena a zpřístupněna veřejnosti 7. února 2023. 
NFA – Pořízení technologií a ostatního zařízení do digitální laboratoře v depozitáři (134V124000013) 

Akce byla zaregistrována v roce 2022 pro naplnění původního účelu akce NFA – Digitální laboratoř v depozitáři 
Hradišťko, kterou nebylo možné z administrativních důvodů na straně účastníka programu realizovat, a proto byla 
ukončena jako nefinancovaná. V roce 2023 byl kvůli komplikacím, spojeným se získáváním kvalifikace 
od zahraničních dodavatelů v rámci zadávacího řízení, prodloužen termín realizace akce do června 2024. 

B.2.4.2.3 134V141 Obnova a rozvoj materiálně technické základny Národního památkového ústavu 
PVS 5040020041 

134V141 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního památkového ústavu 
PVS 5040020041 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnos
t 

2023/2022 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 0,00 3 931,60 25 160,49 46 333,36 141 605,63 305,62 

Běžné výdaje 0,00 4 303,81 27 962,85 22 805,43 278 088,40 1 219,40 

CELKEM  0,00 8 235,41 53 123,34 69 138,79 419 694,03 607,03 

 

134V141 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního památkového 
ústavu PVS 5040020041 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 157 306,69 145 241,99 362 831,23 141 605,63 83 330,74 97,50 39,03 

Běžné výdaje 82 693,31 94 758,01 397 671,22 278 088,40 189 679,01 293,47 69,93 

CELKEM  240 000,00 240 000,00 760 502,45 419 694,03 273 009,75 174,87 55,19 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

240 000,00 240 000,00 x 93 315,72 x 38,88 x 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách byl stanoven ve výši 240 000 tis. Kč, konečný rozpočet činil 
760 502,45 tis. Kč. Výdaje činily celkem 419 694,03 tis.  Kč, z toho z nároků z nespotřebovaných výdajů 
273 009,75 tis. Kč, 
tj. plnění ke konečnému rozpočtu 55,19 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků 
z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

 
Do tohoto podprogramu byly například zařazeny tyto akce: 

NPÚ, obnova SZ Litomyšl – Zámek, Panský dům, Expozice Zámek (134V141000007) 
Záměrem je provedení obnovy vybraných vnitřních prostor objektu zámku, obnova střešních konstrukcí a krytin 
objektu zámku a obnova sgrafitové výzdoby vnějšího pláště. Dále generální oprava Panského domu, která 
odstraní veškeré nevhodné zásahy z minulosti. Prostory budou využívány jako provozní zámezí pro zámek a 
prostor před Panským domem se změní na odpočinkovou zónu navazující na blízký park. V části expozice budou 
z nevyužívaných místností vybudovány víceúčelové sály, expozice a depozitář kulis, městská galerie, výstavní 
prostory a komorní divadelní sál. Akce zahrnuje 3 projekty, z nichž dva jsou stavebně restaurátorské a jeden 
interiérový řešící expozici. RoPD bylo na základě výběrového řízení na hlavního zhotovitele vydáno v květnu 
2022 a počátkem roku 2023 byly zahájeny práce. V průběhu realizace akce byly zjištěny nové skutečnosti 
zejména technického a technologického charakteru, z nichž vyplynula potřeba změn ve způsobu provádění díla a 



74   ///  strana 
 

v rozsahu prací, a také byly dokončeny další soutěžené zakázky; dotace byla v roce 2023 navýšena o 30,5 mil. 
Kč. 
NPÚ, SZ Lysice – obnova zámecké zahrady včetně historických staveb (134V141000002) 
Předmětem akce je komplexní obnova zahradnictví a zahrady SZ Lysice. Celkovou rekonstrukcí projdou všechny 
objekty zahradnictví (skleníky, zázemí, skladiště, oranžerie atd.) včetně jedinečné technické památky – fíkovny 
s posuvnou střechou. Obnoví se užitné plochy, jako jsou pařeniště nebo kompostiště. Zároveň bude obnovena 
v plném rozsahu zahrada zámku. Počítá se s kompletní úpravou výsadby. Projekt řeší statiku všech poškozených 
částí opěrných zdí. Důležitou součástí akce je vytvoření zcela nového systému závlah a hospodaření s vodou. 
Vzniknout mají nádrže na sběr dešťové vody, jako zdroj vody bude nově využita stávající studna na pozemku 
zahrady. Objekty v zahradě a v zahradnictví trpí náročným provozem a jejich technický stav je zcela nevyhovující. 
Vytápění je výrazně ztrátové, rozvody vody havarijní. Financování chodu zahradnictví je nehospodárné, k 
nápravě nemůže dojít běžnou údržbou nebo drobnými opravami. Stav objektů, ale i zeleně neodpovídá tomu, že 
jsou součástí národní kulturní památky. Zeleň je udržována pouze za cenu enormního pracovního nasazení a 
značných nákladů. U tarasních zdí hrozí jejich bezprostřední zřícení. Obnovou dojde k zachránění významných 
památek, jako je např. technický unikát-fíkovna s odsunovací střechou. Revitalizací zeleně bude obnovena 
jedinečná zahrada se sloupovou kolonádou, zcela ojedinělá v českém i evropském kontextu. Plánovanou 
rekonstrukcí objektů zahradnictví dojde ke snížení nákladů na vytápění. Vybudováním nových nádrží na vodu 
dojde k zajištění závlahy pro zahradu z vlastních zdrojů vody bez napojení na vodovodní řád. Práce v zámeckém 
areálu v roce 2023 postupovaly až na malé nálezové situace v souladu s harmonogramem a tato akce byla 
koncem roku stavebně dokončena. Akce bude ukončena v březnu 2024 v souladu s RoPD. 

 

B.2.4.2.4 134V142 Obnova a rozvoj materiálně technické základny Národního divadla PVS 5040020042 

134V142 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního divadla  
PVS 5040020042 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnos
t 

2023/2022 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 99,52 12 946,94 51 747,42 0,00 6 536,60 x 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

CELKEM  99,52 12 946,94 51 747,42 0,00 6 536,60 x 

 

134V142 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního divadla  
PVS 5040020042 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 150 000,00 150 000,00 495 206,12 6 536,60 6 536,60 4,36 1,32 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

CELKEM  150 000,00 150 000,00 495 206,12 6 536,60 6 536,60 4,36 1,32 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

150 000,00 150 000,00 x 150 000,00 x 100,00 x 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách byl stanoven ve výši 150 000 tis. Kč, konečný rozpočet činil 
495 206,12 tis. Kč. Výdaje činily celkem 6 536,60 tis.  Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů, tj. plnění 
ke konečnému rozpočtu 1,32 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků 
z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

B.2.4.2.5 134V143 Obnova a rozvoj materiálně technické základny Národního muzea PVS 5040020043 

134V143 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního muzea  
PVS 5040020043 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnos
t 

2023/2022 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 3 004,27 0,00 0,00 

CELKEM  0,00 0,00 0,00 3 004,27 0,00 0,00 



strana  ///  75 

 

134V143 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního muzea   
PVS 5040020043 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 10 000,00 10 000,00 56 995,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

CELKEM  10 000,00 10 000,00 56 995,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

10 000,00 10 000,00 x 10 000,00 x 100,00 x 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách byl stanoven ve výši 10 000 tis. Kč, konečný rozpočet činil 
56 995,73 tis. Kč. Finanční prostředky nebyly v roce 2023 čerpány. Zůstatek rozpočtových prostředků bude 
převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

V roce 2023 byla zahájena administrace registrace akce:  

NM - Výstavba Centrálního depozitáře Náprstkova muzea (134V143000003) 
Cílem akce je vytvoření prostoru pro dočasné uskladnění sbírkových fondů, které jsou nebo budou prezentovány 
v nově revitalizovaných prostorách Historického areálu Náprstkova muzea, trvalé uskladnění sbírkových fondů, 
které jsou v současné době uskladněny v nevyhovujících podmínkách, vybudování zázemí pro opravy 
a restaurování sbírkových předmětů, tzn. laboratoře a restaurátorské dílny, které budou sloužit i údržbě a 
opravám výstavního fundu. V průběhu roku 2024 by měla být dokončena projektová dokumentace a zahájeno 
řízení  
na výběr zhotovitele. 

B.2.4.2.6 134V144 Obnova a rozvoj materiálně technické základny Národního technického muzea 
PVS  5040020044 

134V144 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního technického muzea  
PVS 5040020044 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnos
t 

2023/2022 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 x 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

CELKEM  0,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 x 

 

134V144 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního technického muzea 
PVS 5040020044 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 50 000,00 50 000,00 100 000,00 9 500,00 9 500,00 19,00 9,50 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

CELKEM  50 000,00 50 000,00 100 000,00 9 500,00 9 500,00 19,00 9,50 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

50 000,00 50 000,00 x 50 000,00 x 100,00 x 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách byl stanoven ve výši 50 000 tis. Kč, konečný rozpočet činil 100 
000 tis. Kč. Výdaje činily celkem 9 500 tis.  Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů, tj. plnění ke končenému 
rozpočtu 9,50 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů 
k použití v roce 2024. 

Do tohoto podprogramu byla zařazena přípravná akce: 

NTM Realizace muzea železnice a elektrotechniky – přípravná etapa (134V144000001) 
V rámci této samostatné akce budou pořízeny nejenom jednotlivé stupně PD včetně příslušných průzkumů, 
rozborů a zaměření, ale bude rovněž restaurována první část vybraných sbírkových předmětů. Na akci byl v roce 



76   ///  strana 
 

2022 vydán řídící dokument Registrace akce s podmínkami, na jejichž základě bylo po jejich splnění v roce 2023 
vydáno RoPD a zahájena realizace akce. 

B.2.4.2.7 134V145 Obnova a rozvoj materiálně technické základny Národního galerie PVS 5040020045 

134V145 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národní galerie  
PVS 5040020045 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnos
t 

2023/2022 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 0,00 39 870,45 0,00 0,00 0,00 x 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

CELKEM  0,00 39 870,45 0,00 0,00 0,00 x 

 

134V145 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národní galerie 
PVS 5040020045 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 20 000,00 20 000,00 112 129,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

CELKEM  20 000,00 20 000,00 112 129,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

20 000,00 20 000,00 x 20 000,00 x 100,00 x 

 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách byl stanoven ve výši 20 000 tis. Kč, konečný rozpočet činil 
112 129,55 tis. Kč. Finanční prostředky nebyly v roce 2023 čerpány. Zůstatek rozpočtových prostředků bude 
převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

B.2.4.2.9 134V146 Obnova a rozvoj materiálně technické základny Muzea umění Olomouc PVS 5040020046 

134V146 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Muzea umění Olomouc   
PVS 5040020046 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnos
t 

2023/2022 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 5 544,50 133,10 7 574,55 5 690,87 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

CELKEM  0,00 0,00 5 544,50 133,10 7 574,55 5 690,87 

 

134V146 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Muzea umění Olomouc   
PVS 5040020046 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 30 000,00 30 000,00 241 322,40 7 574,55 7 574,55 25,25 3,14 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

CELKEM  30 000,00 30 000,00 241 322,40 7 574,55 7 574,55 25,25 3,14 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

30 000,00 30 000,00 x 30 000,00 x 100,00 x 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách byl stanoven ve výši 30 000 tis. Kč, konečný rozpočet činil 
241 322,40 tis. Kč. Výdaje činily celkem 7 574,55 tis.  Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů, tj. plnění  
ke končenému rozpočtu 3,14 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků 
z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

Do tohoto podprogramu byly zařazeny následující akce: 



strana  ///  77 

MUO, SEFO – pořízení projektové dokumentace stavby v určených projektových fázích (134V146000001)  

V roce 2023 probíhalo výběrové řízení na zhotovitele a v lednu 2024 byla podepsána smlouva na projekční 
práce. Akce by měla být ukončena v červnu 2024.  

MUO, SEFO – Záchranný archeologický výzkum III. etapa (134V146000003) 

Smlouva na výzkum byla uzavřena v roce 2022, nyní probíhá realizace akce, která by měla být ukončena 
v červnu 2024. 

B.2.4.2.10 134V147 Obnova a rozvoj materiálně technické základny Národního filmového archivu 
PVS  5040020047 

Tento podprogram byl schválen od roku 2022, dosud něho nebylo čerpáno. 

134V147 Obnova a rozvoj 
materiálně technické základny 
Národního filmového archivu 
PVS 5040020047 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00   0,00 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

CELKEM  0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00   0,00 

Schválený rozpočet ani rozpočet po změnách nebyl stanoven, konečný rozpočet činil 170 000 tis. Kč. Finanční 
prostředky nebyly v roce 2023 čerpány. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků 
z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

B.2.4.3 Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení – PVS 5040030000 
 
Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny státních 
kulturních zařízení  
PVS 5040030000 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

134V112 Podpora reprodukce 
majetku státních kulturních zařízení 196 045,67 165 792,05 60 667,05 16 171,27 12 100,00 74,82 

134V113 Náhrada úbytku objektů 
kulturních zařízení 144 865,23 104 517,76 53 941,70 21 568,12 8 633,05 40,03 

134V115 Podpora realizace 
úsporných energetických opatření  25 096,97 866,51 0,00 0,00 0,00 x 

134V131 Podpora reprodukce 
majetku státních kulturních zařízení 311 513,41 653 469,53 828 343,75 447 091,67 682 651,73 152,69 

134V132 Podpora realizace 
úsporných energetických opatření 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 551,05 x 

134V151 Rozvoj a obnova 
materiálně technické základny 
státních kulturních zařízení 

0,00 251 374,97 400 504,25 134 702,22 170 863,99 126,85 

CELKEM 677 521,27 1 178 020,82 1 343 456,75 619 533,29 876 799,82 141,53 

 

Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny státních 
kulturních zařízení   
PVS 5040030000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

134V112 Podpora reprodukce 
majetku státních kulturních 
zařízení 

0,00 0,00 12 100,00 12 100,00 12 100,00   100,00 

134V113 Náhrada úbytku 
objektů kulturních zařízení 0,00 0,00 8 644,69 8 633,05 8 633,05   99,87 



78   ///  strana 
 

134V115 Podpora realizace 
úsporných energetických 
opatření 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

134V131 Podpora reprodukce 
majetku státních kulturních 
zařízení 

893 537,00 595 131,00 1 693 020,86 682 651,73 400 719,54 114,71 40,32 

134V132 Podpora realizace 
úsporných energetických 
opatření 

10 000,00 10 000,00 25 706,44 2 551,05 2 551,05 25,51 9,92 

134V151 Rozvoj a obnova 
materiálně technické základny 
státních kulturních zařízení 

37 600,00 335 099,30 678 517,86 170 863,99 154 613,94 50,99 25,18 

CELKEM 941 137,00 940 230,30 2 417 989,85 876 799,82 578 617,58 93,25 36,26 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

941 137,00 940 230,30 x 642 048,06 x 68,29 x 

 
 

 

Schválený rozpočet programu činil 941 137 tis. Kč, rozpočet po změnách 940 230,30 tis. Kč, konečný rozpočet 
2 417 989,85 tis. Kč a byl čerpán ve výši 876 799,82 tis. Kč, tj. čerpání k rozpočtu po změnách činilo 93,25 % 
a 36,26 % ke konečnému rozpočtu. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků 
z nespotřebovaných výdajů roku 2024. 
Program 134V110 a navazující 134V130, 134V150 tvoří následující podprogramy:  
- 134 112 – Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení 
- 134 113 – Náhrada úbytku objektů kulturních zařízení 
- 134 131 – Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení 
- 134 132 – Podpora realizace úsporných energetických opatření 
- 134 151 – Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení  

Program 134 110 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení.  
Do tohoto programu byly registrovány akce zahájené v roce 2011 a v dalších letech, platnost dokumentace byla 
v roce 2018 prodloužena do konce roku 2020.  
V roce 2020 byl tento program, i s ohledem na mimořádný stav v České republice spojený s proti korona virovými 
opatřeními, prodloužen o 2 roky, a to prostřednictvím 3. aktualizace programu 134 110 odsouhlaseného MF dne 
17. 6. 2020. V roce 2022, z důvodu některých stále ještě finančně nevypořádaných akcí, musel být tento program 
ještě operativně prodloužen do 30. 6. 2023 

1.146.059,53 

677.521,27 

1.178.020,82 

1.343.456,75 

619.533,29 

876.799,82 

200.000

400.000

600.000

800.000

1.000.000

1.200.000

1.400.000

1.600.000

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Rozvoj a obnovu materiálně technické základny státních kulturních 
zařízení v letech 2018 -2023 

Čerpání výdajů celkem (tis. Kč)



strana  ///  79 

Program 134 130 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení 
Dokumentace programu byla schválena Ministerstvem financí v roce 2017 a navazuje na program č. „134 110“. 
Věcným cílem je technické zhodnocení, tj. nezbytná modernizace, rekonstrukce, obnova, výstavba nových 
objektů, pořízení movitého a nemovitého majetku, oprava a údržba hmotného a nehmotného majetku, který 
spravují státní příspěvkové organizace. Jedná se především o objekty kulturně historických hodnot, národních 
muzejnických, divadelních, galerijních a knihovnických institucí. 

Program 134 150 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení  
Program navazuje na program č. „134 130“ a slouží k průběžnému financování rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny státních příspěvkových organizací ve správě Ministerstva kultury. Jedná se o program 
kombinující investiční a související neinvestiční náklady.  
Způsob výběru projektů je stanoven v bodě č. 13. Administrace – hodnocení žádostí, pravidla pro výběr 
podpořených žádostí. 
Zřízení nového programu vychází z požadavku Ministerstva financí realizovat programy v časově vymezeném 
období, tak aby bylo možné jejich vyhodnocení do max. 5-7 let od zahájení jejich realizace, proto bude stávající 
program 134 130 postupně utlumován, a to dle schváleného časového harmonogramu. Nové akce budou 
registrovány v jednotlivých programech s přihlédnutím k jejich plánovanému harmonogramu realizace.  

B.2.4.3.1 134V112 Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení – PVS 5040030011 

134V112 Podpora reprodukce 
majetku státních kulturních 
zařízení                                   PVS 
5040030011 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 110 846,76 67 171,53 42 286,92 8 307,17 12 100,00 145,66 

Běžné výdaje 85 198,90 98 620,51 18 380,13 7 864,10 0,00 0,00 

CELKEM 196 045,66 165 792,04 60 667,05 16 171,27 12 100,00 74,82 

 

134V112 Podpora reprodukce 
majetku státních kulturních 
zařízení  
PVS 5040030011 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 12 100,00 12 100,00 12 100,00   100,00 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

CELKEM 0,00 0,00 12 100,00 12 100,00 12 100,00   100,00 

Schválený rozpočet ani rozpočet po změnách již nebyl stanoven, konečný rozpočet ve výši 12 100 tis. Kč byl plně 
vyčerpán.  

NK – zajištění kritické obnovy ICT infrastruktury (134V112000405)  

Cílem akce bylo zajištění odpovídajícího počtu SW licencí, potřebných pro zabezpečení licenční čistoty, a nákup 
HW zařízení pro zajištění provozu pro klíčové ICT systémy NK ČR.  

B.2.4.3.2 134V113 Náhrada úbytku objektů kulturních zařízení – PVS 5040030021 

Na základě zákona č. 246/2000 Sb., o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodu vlastnictví státu 
k některým věcem na jiné právnické či fyzické osoby, dle § 15 byly MK poskytnuty prostředky na úhradu 
nezbytných výdajů vyvolaných zánikem věcných břemen váznoucích na majetku vydaném oprávněným 
subjektům a ke krytí nezbytných výdajů, které souvisejí s náhradou za majetek státu vydaný oprávněným 
osobám. Náhrada objektů vydaných v restitucích byla a je řešena především výstavbou nových kapacit zejména 
depozitního charakteru a současně také rekonstrukcí a modernizací stávajících nebo i případně nově získaných 
historických budov. 

134V113 Náhrada úbytku objektů 
kulturních zařízení 
PVS 5040030021 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnos
t 

2023/2022 



80   ///  strana 
 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 138 732,90 103 063,29 50 910,06 12 350,75 7 390,34 59,84 

Běžné výdaje 6 132,32 1 454,47 3 031,64 9 217,37 1 242,71 13,48 

CELKEM 144 865,22 104 517,76 53 941,70 21 568,12 8 633,05 40,03 

 

134V113 Náhrada úbytku 
objektů kulturních zařízení 
PVS 5040030021 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 7 401,98 7 390,34 7 390,34   99,84 

Běžné výdaje 0,00 0,00 1 242,71 1 242,71 1 242,71   100,00 

CELKEM 0,00 0,00 8 644,69 8 633,05 8 633,05   99,87 

Schválený rozpočet ani rozpočet po změnách již nebyl stanoven, z konečného rozpočtu ve výši 8 644,69 tis. Kč 
bylo čerpáno 8 633,05 tis. Kč, tj. plnění 99,87 %. 
V roce 2023 byla ukončena poslední akce v tomto podprogramu: 

PNP Praha - nové expozice v objektu v Sadech čp.44/2 (vč. vypracování PD) (134V113000010)  
Cílem akce byla realizace nových expozic v novém sídle PNP. Stanovený termín ukončení realizace akce 
30. 9. 2022 byl splněn. V roce 2023 bylo vydáno Závěrečné vyhodnocení akce. 

B.2.4.3.3 134V131 Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení – PVS 5040030111 

134V131 Podpora reprodukce 
majetku státních kulturních 
zařízení PVS 5040030111 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnos
t 

2023/2022 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 99 376,34 361 056,29 609 979,00 317 524,95 336 139,19 105,86 

Běžné výdaje 212 137,07 292 413,24 218 364,75 129 566,73 346 512,54 267,44 

CELKEM 311 513,41 653 469,53 828 343,75 447 091,68 682 651,73 152,69 

 

134V131 Podpora reprodukce 
majetku státních kulturních 
zařízení  
PVS 5040030111 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 716 256,95 412 761,71 1 137 350,82 336 139,19 153 117,35 81,44 29,55 

Běžné výdaje 177 280,05 182 369,29 555 670,03 346 512,54 247 602,19 190,01 62,36 

CELKEM 893 537,00 595 131,00 1 693 020,85 682 651,73 400 719,54 114,71 40,32 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

893 537,00 595 131,00 x 313 198,81 x 52,63 x 

Schválený rozpočet programu činil 893 537 tis. Kč, rozpočet po změnách 595 131 tis. Kč, konečný rozpočet 
1 693 020,85 tis. Kč a byl čerpán ve výši 682 651,73 tis. Kč, tj. čerpání k rozpočtu po změnách činilo 114,71 % 
a 40,32% ke konečnému rozpočtu. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků 
z nespotřebovaných výdajů roku 2024. 
 

V rámci tohoto ukazatele bylo v roce 2023 spravováno 133 akcí pro následujících 23 investorů: 

Příspěvková organizace Počet akcí 

Česká filharmonie 3 

Husitské muzeum v Táboře 1 

Moravská galerie v Brně  2 

Moravská zemská knihovna v Brně  3 



strana  ///  81 

Příspěvková organizace Počet akcí 

Moravské zemské muzeum v Brně 11 

Muzeum loutkářských kultur 2 

Muzeum romské kultury 4 

Muzeum skla a bižuterie 2 

Muzeum umění Olomouc 1 

Národní divadlo 16 

Národní filmový archiv 1 

Národní galerie  8 

Národní knihovna ČR 1 

Národní muzeum 2 

Národní muzeum v přírodě (dříve Valašské muzeum v přírodě, Rožnov p. Radhoštěm) 8 

Národní památkový ústav 44 

Národní technické muzeum  4 

Národní ústav lidové kultury 8 

Památník národního písemnictví 2 

Památník Terezín  3 

Památník ticha 1 

Slezské zemské muzeum v Opavě 2 

Technické muzeum v Brně 4 

Celkem akcí 133 

B.2.4.3.4 134V132 Podpora realizace úsporných energetických opatření – PVS 5040030121 

Věcným cílem podprogramu je realizovat taková opatření technického, stavebního a řídícího charakteru, která 
umožní dosáhnout úspory provozních nákladů na energie, nebo taková opatření, která povedou za stávajících 
provozních nákladů k vytvoření účelnějších klimatických podmínek nebo k rozšíření provozních kapacit (např. 
skleníků apod.). Významným cílem podprogramu je také podpora realizací projektů metodou EPC (energy 
performance contracting), kdy investiční náklady vynaložené na energeticky úsporná opatření jsou dodavateli 
projektu postupně hrazeny splátkami, které jsou odvozeny z dosažených úspor nákladů na energii. 

134V132 Podpora realizace 
úsporných energetických opatření 
PVS 5040030121 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnos
t 

2023/2022 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 551,05 x 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

CELKEM 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 551,05 x 

 

134V132 Podpora realizace 
úsporných energetických 
opatření  
PVS 5040030121 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 10 000,00 10 000,00 25 706,44 2 551,05 2 551,05 25,51 9,92 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

CELKEM 10 000,00 10 000,00 25 706,44 2 551,05 2 551,05 25,51 9,92 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

10 000,00 10 000,00 x 10 000,00 x 100,00 x 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách byl stanoven ve výši 10 000 tis. Kč, konečný rozpočet činil 
25 706,44 tis. Kč. Výdaje činily celkem 2 551,05 tis.  Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů, tj. plnění ke 
končenému rozpočtu 9,92 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných 
výdajů k použití v roce 2024. 



82   ///  strana 
 

Do tohoto podprogramu byla zařazena akce: 

SZM - snížení energetické náročnosti objektu Nádražní okruh 33A (134V132000004) 
Akce byla zahájena v roce 2023 a jejím cílem je provedení kompletního zateplovacího systému vnějšího pláště 
objektu. 

B.2.4.3.5 134V151 Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení – PVS 5040030131 

134V151 Podpora reprodukce 
majetku státních kulturních 
zařízení 
PVS 5040030131 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnos
t 

2023/2022 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 0,00 83 108,81 203 337,16 48 453,42 64 051,88 132,19 

Běžné výdaje 0,00 168 266,16 197 167,08 86 248,80 106 812,11 123,84 

CELKEM 0,00 251 374,97 400 504,24 134 702,22 170 863,99 126,85 

 

134V151 Podpora reprodukce 
majetku státních kulturních 
zařízení  
PVS 5040030131 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 28 248,00 324 379,30 540 472,36 64 051,88 57 153,83 19,75 11,85 

Běžné výdaje 9 352,00 10 720,00 138 045,50 106 812,11 97 460,11 996,38 77,37 

CELKEM 37 600,00 335 099,30 678 517,86 170 863,99 154 613,94 50,99 25,18 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

37 600,00 335 099,30 x 318 849,25 x 95,15 x 

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 37 600 tis. Kč a po změnách činil 335 099,30 tis. Kč. Konečný rozpočet 
činil 678 517,86 tis. Kč. Čerpáno z rozpočtu po změnách bylo na 50,99 % a ke konečnému rozpočtu na 25,18 %. 
Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů na rok 2024. 
Realizace první etapy projektů tohoto programu byla plánována prostřednictvím nového investičního programu 
ve správě odboru ekonomického, který byl zřízen na základě finančních prostředků získaných novelou zákona, 
kterou se mění zákon č. 355/2019 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2020, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Způsob řešení prostřednictvím „Limitovaného příslibu ministra kultury jednotlivým příspěvkovým organizacím, 
tj. způsob administrativní fáze předběžné řídící kontroly výdajů, vychází z potřeby urychlení prací ve věci započetí 
realizací, minimalizací prodlev do doby spuštění systému EDS/SMVS pro registrace a vydávání rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (dále jen „RoPD“), ale i zefektivnění potenciálního plnění do konce roku.  

V rámci tohoto ukazatele bylo v roce 2023 spravováno 31 akcí pro následujících 10 investorů: 

Příspěvková organizace Počet akcí 

Moravská zemská knihovna v Brně  2 

Moravské zemské muzeum v Brně 1 

Muzeum umění Olomouc 1 

Národní knihovna ČR 1 

Národní muzeum 1 

Národní památkový ústav 21 

Národní technické muzeum  1 

Národní ústav lidové kultury 1 

Památník ticha 1 

Technické muzeum v Brně 1 

Celkem akcí 31 

 



strana  ///  83 

B.2.4.4 Společné projekty spolufinancované z prostředků finančních mechanismů – PVS 5040040000 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na Technickou asistenci programu „Kultura“ 2014–2021 (2024) 
a dále na bilaterální iniciativy příspěvkových organizací MK. Konkrétně se jednalo o následující bilaterální 
iniciativy: „Post Covid Adaptation Models in Culture“ a „Rozšíření spolupráce CRSP a EWC v rámci vzdělávacích 
programů a výměna zkušeností s Romano kher v oblasti komunitní činnosti a odškodňování romské menšiny“. 
Finanční prostředky na Technickou asistenci programu „Kultura“ byly vynaloženy na zajištění cestovních nákladů 
(Cooperation Committee), podnikatelské strategie pro vybrané projekty a motivace. Část finančních prostředků 
byla v souladu s Dohodou o partnerství uvolněna Institutu umění – Divadelnímu ústavu. Financování 
respektovalo pravidla FM EHP/Norska a odpovídalo rovněž Dohodě o partnerství uzavřené mezi Ministerstvem 
financí (Zprostředkovatel programu), Ministerstvem kultury (Partner programu) a Institutem umění – Divadelním 
ústavem (Partner programu). 

 

Společné projekty spolufinancované z 
prostředků finančních mechanismů 2014+  
PVS 5040040021 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
Kapitálové výdaje         

Běžné výdaje 6 555,60 4 490,84 1 768,72 2 927,71 

CELKEM 6 555,60 4 490,84 1 768,72 2 927,71 

 

Společné projekty 
spolufinancované z prostředků 
finančních mechanismů 2014+                           
PVS 5040040021 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 
    

      

Běžné výdaje 500,00 500,00 34 824,10 2 676,81 2 406,17 481,23 7,69   

CELKEM 500,00 500,00 34 824,10 2 676,81 2 406,17 481,23 7,69 91,43 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 229,36 x x x x 

Ze státního rozpočtu: 

Společné projekty 
spolufinancované z prostředků 
finančních mechanismů 2014+  
PVS 5040040021 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč   v tis. Kč v tis. Kč  v %  v % 

Kapitálové výdaje         
 

    

Běžné výdaje 75,00 75,00 6 952,58 234,31 193,72 312,42 3,37 

CELKEM 75,00 75,00 6 952,58 234,31 193,72 312,42 3,37 

Zůstatek rozpočtových prostředků  x x x 34,40 x x x 

podíl prostředků finančních mechanismů: 

Společné projekty 
spolufinancované z prostředků 
finančních mechanismů 2014+      
PVS 5040040021 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč   v tis. Kč v tis. Kč  v % v %  

Kapitálové výdaje         
 

    

Běžné výdaje 425,00 425,00 27 871,52 2 442,49 2 212,45 574,70 8,76 

CELKEM 425,00 425,00 27 871,52 2 442,49 2 212,45 574,70 8,76 

Zůstatek rozpočtových prostředků  x x x 194,96 x x x 



84   ///  strana 
 

 

Nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let NNV na rok 2023 v Kč Použití NNV v r. 2023 Zůstatek z NNV r. 2023 
prostředky státního rozpočtu 6 877,58 193,72 6 683,86 

podíl prostředků finančních mechanismů                                      27 446,52 2 212,45 25 234,07 

CELKEM 34 324,10 2 406,17 31 917,93 

 

Nároky na rok 2024 
 

Zůstatek NNV r. 2023 
 

Zůstatek SR 2023 
 

Celkem NNV k 1. 1. 2024 

prostředky státního rozpočtu 6 683,86 34,40 6 718,27 
podíl prostředků finančních mechanismů 25 234,07 194,96 25 429,02 

CELKEM 31 917,93 229,36 32 147,29 

 

 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách činil 500 tis. Kč (z rozpočtu 75 tis. Kč a podíl prostředků finančních 
mechanismů ve výši 425 tis. Kč). Konečný rozpočet činil 34 824,10 tis. Kč (z rozpočtu 6 952,58 tis. Kč a podíl 
prostředků finančních mechanismů ve výši 27 871,5 tis. Kč). Výdaje činily celkem 2 676,81 tis. Kč, (ze státního 
rozpočtu 234,31 tis. Kč a podíl prostředků FM ve výši 2 442,49 tis. Kč) z toho 2 406,17 tis. Kč z nároků 
z nespotřebovaných výdajů (ze státního rozpočtu 193,72 tis. Kč a podíl prostředků FM ve výši 2 212,45 tis. Kč).  
Nevyčerpané rozpočtové prostředky budou převedeny do nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2024. 
Konkrétně bude převedeno 32 147,29 tis. Kč (ze státního rozpočtu 6 718,27 tis. Kč a podíl FM ve výši 25 429,02 
tis. Kč). 
 

B.2.4.5 Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými fondy PVS  5040050000 
 
Výdajový okruh zahrnuje program 134 710 „Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými fondy“ 
a navazující program 134 720 „Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými fondy 2021+“.    
 
Program 134 710 zahrnuje tyto podprogramy: 

6.555,60 

4.490,84 

1.768,72 

2.927,71 
2.676,81 

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Společné projekty spolufinancované z prostředků finančních 
mechanismů v letech 2019- 2023 

Čerpání výdajů celkem (tis. Kč)



strana  ///  85 

- 134V711 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví – IROP SC 3.1 
- 134V713 OP Zaměstnanost 
- 134V714 FM/EHP/Norska třetí etapa 
- 134V715 OP Životní prostředí 2014+ 
- 134V716 OP Rybářství 2014+ 
- 134V717 Přeshraniční spolupráce INTERREG ČR-PL 
- 134V718 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014+ 
- 134V719 CLLD – IROP 4.1 
- Prostřednictvím programu je projektům Ministerstva kultury ČR (dále jen „MK“) a jím zřízeným 

příspěvkovým organizacím (dále jen „PO MK“) zajištěno čerpání z fondů Společného strategického 
rámce, v tomto případě v rámci programového období 2014-2020, a z Finančních mechanizmů 
Evropského hospodářského prostoru a Norska. Program není klasickým národním programem z důvodu 
toho, že je financován z různých zdrojů vybraných dotačních evropských programů, které směřují k 
jednomu společnému cíli, a kterým se podřizují pravidla realizace tohoto programu. Cílem programu je 
péče o hmotný i nehmotný majetek ve správě MK. V oblasti nemovitého majetku jde o to, aby byla 
zachována, případně navrácena jeho historická hodnota. V oblasti movitého majetku jde o údržbu a 
technickou obměnu zařízení tak, aby byla zajištěna jeho provozuschopnost. V oblasti ICT je cílem zajistit 
a zvýšit efektivnost informační a komunikační infrastruktury tak, aby její technická úroveň odpovídala 
požadavkům moderní veřejné správy. Program také podpoří péči o objekty kulturního a přírodního 
dědictví a propojí smysluplně ochranu kulturního dědictví s ochranou přírody, včetně ochrany biologické 
rozmanitosti a posílení ekosystémů souvisejících s akvakulturou. Synergickým efektem programu bude 
zvýšení zaměstnanosti a posílení kapacit pro kvalitní výzkum, podpoří vzdělávání lidských zdrojů PO 
MK a prohloubí spolupráci a kulturní dialog na místní úrovni. Program byl schválen Ministerstvem financí 
v roce 2015, jeho aktualizace v roce 2017 se týkala rozšíření podprogramů a v roce 2022 prodloužení 
realizace. Termín ukončení realizace programu byl prodloužen do 31. 12. 2026 (v souladu s evropskou 
legislativou, pokyny EK k ukončování a Metodickým doporučením k ukončování programového období 
2014–2020 Národního orgánu pro koordinaci, které umožňují realizovat EU projekty programového 
období 2014-2020 ze zdrojů státního rozpočtu od 1. 1. 2014 do 15. 2. 2026). Časová způsobilost výdajů 
pro programové období 2014–2020 ze zdrojů ESIF od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2023, časová způsobilost 
výdajů fondů EHP/Norska pro programové období 2014–2021 (2024) od 1. 1. 2018 do 30. 4. 2024. 
Celková alokace programu je v rámci poslední aktualizace schválená ve výši 4 662, 52 mil. Kč, (státní 
rozpočet včetně nezpůsobilých výdajů 1 751,95 mil. Kč, podíl rozpočtu Evropské unie a EHP/Norsko v 
částce 2 910,56 mil. Kč). 

 
 

Program 134 720 zahrnuje podprogram 
- 134V721 Integrovaný regionální operační program 2021+ 
- 134V722 OPŽP 2021+ 
- 134V723 PO MK v NPO/NP SFŽP – DPH 

Pro nové programové období 2021-2027 byl založen navazující program 134 720, který byl schválen 
Ministerstvem financí v roce 2023. Účelem tohoto Programu je 1) vytvořit podmínky pro čerpání evropských 
programů v souladu s českou legislativou, jejichž cílem bude především péče o hmotný i nehmotný majetek ve 
správě příspěvkových organizací MK ČR, včetně jejich ochrany a zabezpečení;2) zabezpečení spolufinancování 
Evropských fondů pro péči hmotného a nehmotného majetku ve správě MK ČR v minimálním poměru 50 % z 
evropských prostředků, Termín realizace je od 1. 5. 2023 do 31. 12. 2030, schválená alokace programu činí 3 
204,30 mil. Kč, (státní rozpočet včetně nezpůsobilých výdajů 1 039,43 mil. Kč, podíl rozpočtu Evropské unie 2 
164,87 mil. Kč).  
 



86   ///  strana 
 

 

Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, 
podporované evropskými fondy PVS 
5040050000 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

134V711 Zefektivnění prezentace, 
posílení ochrany a rozvoje kulturního 
dědictví IROP SC 3.1 

274 128,59 548 117,99 561 235,88 645 441,33 

134V712 eCulture IROP SC 3.2 902,69 0 0 0 

134V713 OP Zaměstnanost 20 502,79 18 202,90 12 474,32 13 012,45 

134V714 FM EHP Norsko třetí etapa 0 0 12 560,83 14 484,21 

134V715 OP životní prostředí 2014-2020 2 793,50 3 070,18 59 690,99 7 321,67 

134V718 OP VVV 2014-2020              990,57 2 575,81 2 290,79 2 178,39 

134V719 CLLD-IROP SC 4.1 2 048,15 12 106,59 20 543,76 20 017,45 

CELKEM 301 366,29 584 073,47 668 796,59 702 455,50 

NNV  x x x x 

CELKEM S NNV 301 366,29 584 073,47 668 796,59 702 455,50 

 
 

Kulturní dědictví ve 
vlastnictví státu, 
podporované 
evropskými fondy PVS 
5040050000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

134V711 Zefektivnění 
prezentace, posílení 
ochrany a rozvoje 
kulturního dědictví IROP 
SC 3.1 

199 924,88 199 924,88 1 242 866,29 942 297,29 825 967,91 471,33 75,82 145,99 

134V713 OP 
Zaměstnanost 0,00 0,00 14 048,75 2 666,57 2 666,57 0,00 18,98 20,49 

134V714 FM EHP 
Norsko třetí etapa 

5 000,00 5 000,00 145 121,63 63 207,29 63 207,29 1 264,15 43,55 436,39 

134V715 OP životní 
prostředí 2014-2020 

0,00 0,00 3 978,55 686,24 686,24 0,00 17,25 9,37 

134V719 CLLD-IROP 
SC 4.1 

0,00 0,00 3 354,82 1 360,81 1 360,81 0,00 40,56 6,80 

134V721 Integrovaný 
regionální operační 
program 2021+ 

42 000,00 142 000,00 437 295,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 246 924,88 346 924,88 1 846 665,13 1 010 218,21 893 888,83 291,19 54,71 143,81 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

x x x  230 595,49 x x x x 

 

V rámci programu byly čerpány nezpůsobilé výdaje dle následujícího přehledu: 

Nezpůsobilé výdaje program 134 
720 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použité 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

134V7110000011 
Rozvoj depozitárního 
areálu Čelákovice 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 7 876,06 7 876,06 7 876,06 0,00 100,00 

134V711000013 
Cisterciácký klášter 
Plasy - Obnova opatské 
rezidence 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 25 761,86 25 761,86 25 761,86 0,00 100,00 



strana  ///  87 

134V711000014 Hrad 
Karlštejn - klenot české 
země 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 9 907,79 9 907,79 9 907,79 0,00 100,00 

134V711000016 Státní 
zámek Telč -  Růže 
Vysočiny 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 21 961,09 21 961,09 21 961,09 0,00 100,00 

134V711000018  Státní 
zámek Zákupy - 
obnova jižního křídla 
hospodářského dvora 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 102 087,98 77 291,27 77 291,27 0,00 75,71 

134V711000020 
Restaurování 
kolejových vozidel ze 
sbírky Železničního 
muzea NTM 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 10 447,42 10 447,42 10 447,42 0,00 100,00 

134V711000021 
Rozvoj depozitárního 
areálu Čelákovice II. 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 19 752,58 19 752,58 19 752,58 0,00 100,00 

134V711000023 
Stavba nové 
depozitární budovy 
Moravské galerie v 
Brně v Brně-
Řečkovicích 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 61 826,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

134V711000024 
Výstavba depozitáře ve 
Frenštátě pod 
Radhoštěm pro 
Valašské muzeum v 
přírodě v Rožnově pod 
Radhoštěm 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 32 655,66 32 655,66 32 655,66 0,00 100,00 

134V711000025 
Kunětická hora - 
divadlo na hradě i v 
podhradí 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 887,69 887,69 887,69 0,00 100,00 

134V711000026 
Zámek Litomyšl - 
Božský zámek 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 17 940,34 15 496,87 15 496,87 0,00 86,38 

134V71100R001 
agregát 

ze státního 
rozpočtu 

0,00  0,00  19 594,64 0,00  0,00  0,00 0,00 

celkem celkem 0,00 0,00 330 700,07 222 038,30 222 038,30 0,00 67,14 

 

Rozpočet nezpůsobilých výdajů nebyl stanoven, konečný rozpočet byl ve výši 330 700,07 tis. Kč, čerpáno bylo  
222 038,30 tis. Kč, tj. plnění ke konečnému rozpočtu 67,14 %.  Tyto výdaje jsou v programu 134 71 použity  
na dofinancování dle příslušné výzvy věcně způsobilých výdajů, které jsou nad rámec dotace přidělené  
na způsobilé výdaje z IROP. 

Zůstatek nezpůsobilých výdajů z nároků nespotřebovaných výdajů ve výši 108 661,77 Kč bude převeden  
do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

Nezpůsobilé výdaje v programu 134 720 

Nezpůsobilé výdaje program 134 720 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použité 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

134V72100R001   
ze státního 
rozpočtu  0 100 000,00 120 000,00 0 0 0 0 

Celkem   0 100 000,00 120 000,00 0 0 0 0 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

x x x x  100 000,00 x x x 



88   ///  strana 
 

Rozpočet nezpůsobilých výdajů nebyl stanoven, rozpočet po změnách byl ve výši 100 000.00 tis Kč, konečný 
rozpočet ve výši 120 000.00 tis Kč. Čerpání neproběhlo. 
Rozpočet nezpůsobilých výdajů byl v rámci podprogramu 134V721 navýšen o 100 000 tis Kč z důvodu toho, že  
ve výzvách č. 51 a č. 52 památky – SC 4.4, Integrovaný regionální operační program 2021+, u kterých je účelem 
dotace revitalizace památek a parků u památek a posílení ochrany a odborné vybavení památek, bylo  
ve specifických podmínkách stanoveno povinné kofinancování z vlastních zdrojů v objemu 30-40 % z celkových 
způsobilých výdajů. Výzvy dávají předpoklad získat 55–70 % z ERDF z celkových způsobilých výdajů. Do výzev 
č. 51 a č. 52 předložily žádosti i příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem kultury (PO MK), aby využily 
dotaci z EU pro zajištění údržby, obnovy, zpřístupnění a prezentaci jím svěřených vybraných památek, což je 
v souladu s účelem programu 134 72 - vytvořit podmínky pro čerpání evropských programů v souladu s českou 
legislativou (rozpočtová pravidla), jejichž cílem bude především péče o hmotný i nehmotný majetek ve správě 
příspěvkových organizací MK ČR, včetně jejich ochrany a zabezpečení. Na základě požadavku Ministerstva 
kultury (spisem MK-S 14630/2023 OE) Ministerstvo financí provedlo navýšení rozpočtu kapitoly 334 Ministerstvo 
kultury (dopis MF  
č.j. MF-35674/2023/1402 ze dne 6. 12. 2023) navýšením závazného ukazatele „Příspěvkové organizace zřízené 
Ministerstvem kultury, v tom kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými fondy“ o částku 
100 000 tis Kč. Finanční prostředky jsou určeny na financování podílu vlastních zdrojů žadatele schválených či 
realizovaných projektů v rámci výzev Integrovaného regionálního operačního programu, číslo účelu 233980044. 
Čerpání neproběhlo z důvodu toho, že ke schválení prvních projektů došlo až koncem roku 2023. 
Zůstatek nezpůsobilých výdajů z rozpočtu po změnách ve výši 100 000,00 tis. Kč bude převeden do nároků 
z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024 k zajištění povinného kofinancování z vlastních zdrojů  
u schválených projektů PO MK. Zůstatek nezpůsobilých výdajů z nároků nespotřebovaných výdajů ve výši  
20 000,00 Kč bude rovněž převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

.  

B.2.4.5.1 IROP SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví (podprogram 
134V711) PVS 5040050011 

134V711 Zefektivnění prezentace, posílení 
ochrany a rozvoje IROP SC 3.1 PVS 
5040050011 

Skutečnost                   
2019 

Skutečnost                   
2020 

Skutečnost                   
2021 

Skutečnost                   
2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 12 583,87 11 050,05 14 563,24 70 498,73 

Běžné výdaje 19 300,83 22 160,40 5 057,03 0,00 

Nezpůsobilé výdaje 0 1 265,49 16 568,90 0,00 

301.366,29 

584.073,47 
668.796,59 702.455,50 

1.010.218,21 

0

200.000

400.000

600.000

800.000

1.000.000

1.200.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými 
fondy v letech 2019- 2023 

Čerpání výdajů celkem (tis. Kč)



strana  ///  89 

Celkem 31 884,70 34 475,94 36 189,18 70 498,73 

Použití NNV  242 243,89 463 642,04 452 484,91 401 154,19 

Použití NNV nezpůsobilé výdaje  0,00 50 000,00 72 561,80 173 788,40 

Celkem s NNV 274 128,59 548 117,99 561 235,88 645 441,32 

 
 
 

134V711 Zefektivnění 
prezentace, posílení 
ochrany a rozvoje IROP 
SC 3.1   
PVS 5040050011 

 
Schválený 
rozpočet 

2023 

 
Rozpočet 

po 
změnách 

2023 

 
Konečný 
rozpočet 

2023 

 
Skutečnost 

2023 

 
Použití NNV 

 
Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

 
Plnění ke 

konečnému 
rozpočtu 

 
Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 199 924,88 199 924,88 663 353,47 475 094,66 358 765,28 237,64 71,62   

Běžné výdaje 0,00 0,00 248 812,76 245 164,33 245 164,33 0,00 98,53   

Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 330 700,07 222 038,30 222 038,30 0,00 67,14   

CELKEM 199 924,88 199 924,88 1 242 866,29 942 297,29 825 967,91 471,33 75,82 145,99 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 83 595,49 x x x x 

Zůstatek nezpůsobilých 
výdajů 

x x x 0,00 x x x x 

 

Ze státního rozpočtu: 

134V711 Zefektivnění prezentace, 
posílení ochrany a rozvoje IROP 
SC 3.1   
PVS 5040050011 

 
Schválený 

rozpočet 2023 

 
Rozpočet po 

změnách 
2023 

 
Konečný 
rozpočet 

2023 

 
Skutečnost 

2023 

 
Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

 
Plnění ke 

konečnému 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 153 492,99 71 264,20 71 264,20 0,00 46,43 

Běžné výdaje 0,00 0,00 37 413,37 36 732,15 36 732,15 0,00 98,18 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 330 700,07 222 038,30 222 038,30 0,00 67,14 

CELKEM 0,00 0,00 521 606,43 330 034,65 330 034,65 0,00 63,27 

Zůstatek rozpočtových prostředků  x x x 0,00 x x x 

Zůstatek nezpůsobilých výdajů x x x 0,00 x x x 

 

Podíl rozpočtu Evropské unie 

134V711 Zefektivnění prezentace, 
posílení ochrany a rozvoje IROP 
SC 3.1  
PVS 5040050011 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 199 924,88 199 924,88 509 860,48 403 830,46 287 501,08 201,99 79,20 

Běžné výdaje 0,00 0,00 211 399,39 208 432,18 208 432,18 0,00 98,60 

CELKEM 199 924,88 199 924,88 721 259,86 612 262,65 495 933,26   84,89 

Zůstatek rozpočtových prostředků  x x x 83 595,49 x x x 

 

 
 
Nároky z nespotřebovaných výdajů 
minulých let 

NNV na rok 2023 Použití NNV v r. 2023 Zůstatek z NNV r. 2023 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

prostředky státního rozpočtu 190 906,36 107 996,35 82 910,01 
podíl rozpočtu EU 521 334,98 495 933,26 25 401,72 
nezpůsobilé výdaje  330 700,07 222 038,30 108 661,77 



90   ///  strana 
 

CELKEM 1 042 941,41 825 967,91 216 973,50 

 

Nároky na rok 2024 

 
Zůstatek z NNV 

r. 2023 

 
Zůstatek SR 2023 

 
Celkem NNV k 1. 1. 

2024 

NNV ukončené             
k 1. 1. 2024 

Celkem NNV k 
1. 1. 2024 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

prostředky státního rozpočtu 82 910,01 0,00 82 910,01 0,00 82 910,01 

podíl rozpočtu EU 25 401,72 83 595,49 108 997,22 98 499,48 10 497,74 

nezpůsobilé výdaje  108 661,77 0,00 108 661,77 0,00 108 661,77 

CELKEM 216 973,50 83 595,49 300 569,00 98 499,48 202 069,52 

 
Schválený rozpočet a rozpočet po změnách činil 199 924,88 tis. Kč (ze státního rozpočtu 0,00 tis. Kč, z rozpočtu 
EU 199 924,88 tis. Kč), konečný rozpočet 1 242 866,29 tis. Kč (ze státního rozpočtu včetně nezpůsobilých výdajů 
521 606,43 tis. Kč, z rozpočtu EU 721 259,86 tis. Kč). Vyčerpáno bylo celkem 942 297,29 tis. Kč (ze státního 
rozpočtu včetně nezpůsobilých výdajů 330 034,65 tis. Kč, z rozpočtu EU 612 262,65 tis. Kč)., tj. čerpání k 
rozpočtu po změnách 471,33 % a ke konečnému rozpočtu 75,82 %. Část zůstatku rozpočtových prostředků 
včetně nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2023, celkem ve výši 202 069,52 tis Kč, bude převedena do 
nároků  
z nespotřebovaných výdajů na rok 2024 a zbývající část, celkem ve výši 98 499,48 tis Kč, bude ukončena. 
 
Podprogram 134 711 je stěžejním podprogramem programu 134 710 Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, 
podporované evropskými fondy, prostřednictvím kterého jsou projekty MK a PO MK, schválené v rámci EU výzev 
programového období 2014-2020, financovány.  
 
V rámci podprogramu 134V711 IROP SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního 
dědictví uspělo ve výzvách IROP SC 3.1 a obdrželo Rozhodnutí o poskytnutí dotace celkem 36 projektů 
příspěvkových organizací Ministerstva kultury ČR (PO MK). U velké části projektů vedených v podprogramu 
134V711 v minulých letech docházelo k prodlužování harmonogramu realizace a tím i k nízkému čerpání výdajů. 
Hlavním důvodem, který měl negativní dopad na čerpání v předchozích letech, byly nepříznivé změny na trhu 
prací a výrazné navýšení cen prací, komodit i energií. Podprogram musel být v letech 2019 až 2022 rozpočtově 
posílen národními veřejnými zdroji na tzv. nezpůsobilé výdaje projektů, které vznikly z výše uvedených důvodů 
nad rámec alokace přidělené z IROP. Několika projektům se nedařilo dokončit výběrové řízení na generálního 
dodavatele,  
u některých projektů se pozastavila realizace i čerpání, došlo k prodloužení harmonogramu. V několika případech 
musel být upraven rozsah aktivit, aby mohl být projekt zredukován na částku odpovídající dotaci z IROP.  
U některých projektů z důvodu nových nálezových situací bylo nutné prodloužit termín či vyřešit jejich finanční 
zabezpečení. Výběrová řízení bylo nutné několikrát opakovat. Proto je ještě několik projektů oproti původnímu 
harmonogramu ve skluzu. V průběhu roku 2022, z důvodu neúspěšného zadávacího řízení, dalšího navýšení 
rozpočtu či velkého rizika nedokončení realizace v termínu, se příjemci dotace rozhodli u 3 projektů od jejich 
realizace odstoupit, a proto byla část rozpočtových prostředků z programu 134 71 přesunuta do programu 134 72 
pro nové programové období 2021-2027. V roce 2023 došlo k odstoupení u dalšího projektu. I přes veškeré zde 
uvedené negativní dopady se již podařilo úspěšně dokončit realizaci celkem u 27 projektů a všem z nich téměř 
v plné výši vyčerpat dotaci z IROP 2014+, ve kterém způsobilost výdajů končí k 31. 12. 2023. Kromě 
odstoupených projektů, z nichž jeden byl vyřazen z programu a u 2 vydáno Závěrečné vyhodnocení akce, byla u 
dalších  
11 úspěšně ukončených projektů vydána Závěrečná vyhodnocení akce. Hodnocen byl počet revitalizovaných 
památkových objektů, počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů, podíl zpřístupněných a 
zefektivněných podsbírek a fondů, zvýšení očekávaného počtu návštěv podporovaných kulturních a přírodních 
památek a atrakcí. Kromě projektů, u kterých byla realizace již ukončena, je v podprogramu 5 projektů,  
u nichž realizace pokračuje i v roce 2024. Z hlediska metodiky IROP se jedná o „nedokončené projekty“, realizaci 
je v tomto režimu možné ukončit do 15. 11. 2024. U 3 z těchto „nedokončených projektů“ byla vyčerpána dotace 
z IROP téměř na 100 % (např. u projektu pod názvem „Zámek Litomyšl – Božský zámek“, který je současně 
v režimu individuálně posuzované dotace, a u nějž koncem roku 2022 hrozilo velké riziko, že bude muset u něj 



strana  ///  91 

dojít k odstoupení), u dalších 2 projektů byla vyčerpána dotace z IROP pouze částečně. Vzhledem k tomu, že 
způsobilost výdajů programového období 2014-2020 končí k 31. 12. 2023, „nedokončené projekty“ budou 
dofinancovány v rámci „nezpůsobilých výdajů“ nebo z vlastních zdrojů.  
 
Čerpání výdajů roku 2023 u většiny projektů probíhalo podle plánovaného harmonogramu, převážně z nároků 
nespotřebovaných výdajů na rok 2023. Plnění roku 2023 se týkalo nákladů za přípravné práce, studie 
proveditelnosti, projektové dokumentace, administrace výběrových řízení, mzdových nákladů, nákladů na TDI, 
BOZP, archeologický či restaurátorský průzkum, především však za hlavní aktivity (stavební práce, 
restaurátorské práce, rozšíření stávajících nebo vytvoření nových expozic, pořízení nových nebo modernizace 
stávajících zabezpečovacích systémů apod.).  

B.2.4.5.2 IROP SC 3.2 eCulture (podprogram 134V712) PVS 5040050021 

Rozpočet na rok 2023 nebyl stanoven. V letech 2020 a 2021 došlo k odstoupení u všech 8 projektů, které byly 
v podprogramu vedeny. Programové období 2014-2020 je ukončeno k 31. 12. 2023.  
 

B.2.4.5.3 OP Zaměstnanost (podprogram 134V713) PVS 5040050031 

 

134V713 OP Zaměstnanost   
PVS 5040050031 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost                   
2021 

Skutečnost                   
2022 

v tis. Kč  v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč 
Kapitálové výdaje 0,00   0,00 0,00 
Běžné výdaje 15 512,96 15 213,72 4 213,01 0,00 
Celkem 15 512,96 15 213,72 4 213,01 0,00 
Použití NNV  4 989,83 2 989,18 8 261,31 13 012,45 

Celkem s NNV 20 502,79 18 202,90 12 474,32 13 012,45 
 
 

134V713 OP 
Zaměstnanost PVS 
5040050031 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 47,17 0,00 0,00 0,00 0,00   

Běžné výdaje 0,00 0,00 14 001,58 2 666,57 2 666,57 0,00 19,04   

CELKEM 0,00 0,00 14 048,75 2 666,57 2 666,57 0,00 18,98 20,49 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 0,00 x x x x 

Ze státního rozpočtu: 

134V713 OP Zaměstnanost 
PVS 5040050031 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 9,03 0,00 0,00 0,00 0,00 
Běžné výdaje 0,00 0,00 2 702,77 533,59 533,59 0,00 19,74 
CELKEM 0,00 0,00 2 711,79 533,59 533,59 0,00 19,68 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 0,00 x x x 

Podíl rozpočtu Evropské unie: 

134V713 OP 
Zaměstnanost 
 PVS 5040050031 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 38,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 0,00 0,00 11 298,82 2 132,99 2 132,99 0,00 18,88 



92   ///  strana 
 

CELKEM 0,00 0,00 11 336,96 2 132,99 2 132,99 2 124,68 18,81 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 0,00 x x x 

 
Nároky z nespotřebovaných výdajů 
minulých let 

NNV na rok 2023 Použití NNV v r. 2023 Zůstatek z NNV r. 2023 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
prostředky státního rozpočtu 2 711,79 533,59 2 178,21 
podíl rozpočtu EU 11 336,96 2 132,99 9 203,97 
CELKEM 14 048,75 2 666,57 11 382,18 

   

Nároky na rok 2024 
Zůstatek z NNV r. 2023 Zůstatek SR 2023 Celkem NNV k 1. 1. 2024 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
prostředky státního rozpočtu 2 178,21 0,00 2 178,21 
podíl rozpočtu EU 9 203,97 0,00 9 203,97 

CELKEM 11 382,18 0,00 11 382,18 

Rozpočet na rok 2023 nebyl stanoven, konečný rozpočet činil 14 048,75 tis. Kč. Celkem bylo z nároků 
nespotřebovaných výdajů z minulých období čerpáno 2 666,57 tis. Kč, tj. plnění na 18,98 %. 

Zůstatek nároků nespotřebovaných výdajů roku 2023 v objemu 11 382,18 tis. Kč bude převedena do nároků  
z nespotřebovaných výdajů roku 2024. 
V podprogramu 134V713 OP Zaměstnanost byla umožněna realizace celkem 5 projektům a jejich realizace byla 
úspěšně ukončena, z toho v průběhu roku 2023 u posledního z nich. Na čerpání roku 2023 se podílel projekt PO 
MK „Odborné vzdělávání pracovníků NPÚ“. Dva projekty mají vydáno Závěrečné vyhodnocení akce. Jedná se  
o neinvestiční projekty, u nichž jsou hodnoceny „měkké cíle“. Účelem projektu „Rozvoj a provoz projektové 
kanceláře Ministerstva kultury České republiky“ bylo zajištění kapacity pro efektivní řízení a administraci projektů  
v resortu - školení ve věci projektového řízení, informační základna pro celý resort kultury v oblasti projektového 
řízení. Účel projektu „Zpracování systému rozvoje a podpory kulturních a kreativních průmyslů Ministerstvem 
kultury“ napovídá samotný název. Kromě získávání kvalifikace, mapování, analýz atd. v oblasti KKP byly hlavním 
výstupem dokumenty „Strategie KKO“ a „Akční plán strategie KKO“.  
 

B.2.4.5.4 FM EHP/ Norska třetí etapa (podprogram 134V714) PVS 5040050041 

Podprogram 134V714 „FM EHP/Norska třetí etapa“ vytváří prostředí a podmínky pro využití finančních 
mechanismů Evropského hospodářského prostoru a Norska pro období 2014–2021 (2024) - FM3. Realizace 
podprogramu je založena na v otevřených výzvách vybraných projektech, které vypracovaly příspěvkové 
organizace Ministerstva kultury a dále na předem definovaných projektech (PDP) příspěvkové organizace 
Ministerstva kultury (Muzeum romské kultury v Brně). Účast státu na financování realizace projektů z otevřených 
výzev, z programu „Kultura“ 2014–2021 (2024), je ve výši minimálně 23,5 % oprávněných výdajů (v případě PDP 
se jedná o 15 % z oprávněných výdajů) a je zajištěna z rozpočtu kapitoly 334 Ministerstvo kultury. 
V roce 2023 pokračovalo financování následujících projektů: PDP - „Lety u Písku. Památník holokaustu Romů a 
Sintů v Čechách“, „Zabezpečení sbírek Národního muzea v přírodě“, PDP - „Centrum Romů a Sintů v Praze“ a 
financování projektu „Nahráno – Otevřeno! Digitalizace, zpřístupnění a edukativní využití uměleckých sbírek 
v paměťových institucích“. 
 

134V714 FM EHP 
Norska třetí etapa 
 PVS 5040050041 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 5 000,00 5 000,00 10  6744,74 48 940,65 48 940,65 978,81 45,85 

Běžné výdaje 0,00 0,00 38 376,88 14 266,64 14 266,64 
 

37,18 

CELKEM 5 000,00 5 000,00 145 121,63 63 207,29 63 207,29 1 264,15 43,55 



strana  ///  93 

Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x x 5 000,00 x x x 

 

Ze státního rozpočtu: 

134V714 FM EHP Norska třetí 
etapa 
 PVS 5040050041 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 5 000,00 5 000,00 25 287,05 9 848,40 9 848,40 196,97 38,95 

Běžné výdaje 0,00 0,00 7 831,78 3 288,00 3 288,00 0,00 41,98 

CELKEM 5 000,00 5 000,00 33 118,84 13 136,40 13 136,40 262,73 39,66 

Zůstatek rozpočtových prostředků  x x x 5 000,00 x x x 

 

Podíl prostředků finančních mechanismů: 

134V714 FM EHP Norska třetí 
etapa 
 PVS 5040050041 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 81 457,69 39 092,25 39 092,25 0,00 47,99 
Běžné výdaje 0,00 0,00 30 545,10 10 978,64 10 978,64 0,00 35,94 
CELKEM 0,00 0,00 112 002,79 50 070,88 50 070,88 0,00 44,71 
Zůstatek rozpočtových prostředků  x x x 0,00 x x x 

 

 
Nároky z nespotřebovaných výdajů 
minulých let 

NNV na rok 2023 Použití NNV v r. 2023 Zůstatek z NNV r. 2023 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
prostředky státního rozpočtu 28 118,84 13 136,41 14 982,43 
podíl prostředků FM 112 002,79 50 070,88 61 931,91 
CELKEM 140 121,63 63 207,29 76 914,34 

Nároky na rok 2024 
NNV na rok 2023 Zůstatek SR 2023 Celkem NNV k 1. 1. 2024 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
prostředky státního rozpočtu 14 982,43 5 000,00 19 982,43 
podíl prostředků FM 61 931,91 0,00 61 931,91 

CELKEM 76 914,34 5 000,00 81 914,34 

 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách činil celkem 5 000 tis. Kč (ze státního rozpočtu 5 000 tis. Kč, podíl 
prostředků FM 0 tis. Kč), konečný rozpočet činil celkem 145 121,63 tis. Kč (ze státního rozpočtu 
33 118,84 tis. Kč, podíl prostředků FM 112 002,79 tis. Kč). Finanční prostředky byly čerpány ve výši 63 207,29 
tis. Kč (ze státního rozpočtu 13 136,41 tis. Kč a podíl prostředků FM ve výši 50 070,88 tis. Kč. Plnění k rozpočtu 
po změnách 
1 264,15 %, ke konečnému rozpočtu 43,55 %. Zůstatek prostředků bude zahrnut do nároků z nespotřebovaných 
výdajů roku 2024. 
 

B.2.4.5.5 OP Životní prostředí (podprogram 134V715) PVS 5040050051 a PVS 5040050052 

 
134V715 OP životní prostředí 2014-
2020 PVS 5040050051 a                         
PVS 5040050052 

Skutečnost                   
2019 

Skutečnost 2020 Skutečnost                   
2021 

Skutečnost                   
2022 

v tis. Kč v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 13 348,76 1 997,99 



94   ///  strana 
 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0 0 

Nezpůsobilé výdaje      14 152,40 0,00 

Celkem 0,00 0,00 27 501,16 1 997,99 

Použití NNV 2 793,50 3 070,18 32 189,84 5 323,68 

Celkem s NNV 2 793,50 3 070,18 59 690,99 7 321,67 

 

134V715 OP životní 
prostředí 2014-2020 PVS 
5040050051 a                             
PVS 5040050052 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 
Kapitálové výdaje     3 087,21 0,00 0,00 0,00 0,00   
Běžné výdaje     891,34 686,24 686,24 0,00 76,99   
CELKEM 0,00 0,00 3 978,55 686,24 686,24 0,00 17,25 9,37 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 0,00   x x x 

 

Ze státního rozpočtu: 

134V715 OP životní prostředí 
2014-2020 PVS 5040050051 a       
PVS 5040050052 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje     191,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje     301,84 247,39 247,39 0,00 81,96 

CELKEM 0,00 0,00 493,67 247,39 247,39 0,00 50,11 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 0,00 x x x 

 

Podíl rozpočtu Evropské unie: 

134V715 OP životní prostředí 2014-
2020 PVS 5040050051 a                         
PVS 5040050052 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
Kapitálové výdaje     2 895,38 0,00 0,00 0,00 0,00 
Běžné výdaje     589,49 438,85 438,85 0,00 74,44 
CELKEM 0,00 0,00 3 484,88 438,85 438,85 0,00 12,59 

Zůstatek rozpočtových prostředků  x x x 0,00 x x x 

 
Nároky z nespotřebovaných výdajů 
minulých let 

NNV na rok 2023 Použití NNV v r. 2023 Zůstatek z NNV r. 2023 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
prostředky státního rozpočtu 493,67 247,39 246,28 

podíl rozpočtu EU 3 484,88 438,85 3 046,03 

CELKEM 3 978,55 686,24 3 292,31 

 

 

Nároky na rok 2024 

 
Zůstatek z NNV r. 
2023 

 
Zůstatek SR 2023 

 
Celkem NNV k 1. 1. 
2024 

NNV ukončené             
k 1. 1. 2024 

Celkem NNV k 
1. 1. 2024 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

prostředky státního rozpočtu 246,28 0,00 246,28 184,88 61,40 

podíl rozpočtu EU 3 046,03 0,00 3 046,03 2 888,43 157,60 
CELKEM 3 292,31 0,00 3 292,31 3 073,31 219,00 

 



strana  ///  95 

Rozpočet na rok 2023 nebyl stanoven, konečný rozpočet ve výši 3 978,55 tis. Kč (ze státního rozpočtu 493,67 
tis. Kč, podíl rozpočtu EU 3 484,88 tis.  Kč), čerpání ve výši 686,24 tis. Kč (ze státního rozpočtu 247,39 tis. Kč, 
podíl rozpočtu EU 438,85 tis.  Kč), tj. čerpání ke konečnému rozpočtu 50,11 %. 
Část zůstatku nároků z nespotřebovaných výdajů r. 2023 ve výši 219,00 tis Kč bude převedena do nároků 
z nespotřebovaných výdajů na rok 2024, zbývající část ve výši 3 073,31 tis Kč bude ukončena.  
V rámci podprogramu 134V715 OP Životní prostředí 2014-2020 ve výzvách OP ŽP 2014+ uspělo celkem 
13 projektů, z toho 10 projektů PO MK a 3 projekty MK. U 5 schválených projektů registrovaných v podprogramu 
žadatel o dotaci oznámil odstoupení od záměru realizovat, tyto akce byly z programu 134 71 vyřazeny.  
V podprogramu byla kromě projektů schválených ve výzvách OP ŽP 2014+ registrována 1 akce, jejímž účelem 
mělo být administrativní zabezpečení veřejných zakázek 3 projektových záměrů MK na energetické úspory budov 
MK, podaných do výzvy OP ŽP 2014+, u nichž hodnocení Státním fondem životního prostředí ČR neproběhlo  
z důvodu vyčerpané alokace, proto i tato akce je z programu 134 71 vyřazena. Celkem u 7 projektů byla realizace 
ukončena. Jedná se o 3 projekty PO MK na snížení energetické náročnosti veřejných budov, další se týkají 
ochrany péče o přírodu a krajinu. Čerpání v roce 2023 probíhalo u 2 projektů. Způsobilost výdajů programového 
období 2014-2020 je ukončena k 31. 12. 2023. 

 

B.2.4.5.6 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014+ (podprogram 134V718) PVS 5040050081 

134V718 OP VVV 2014-2020                          
PVS 5040050081 

Skutečnost                  
2019 

Skutečnost  
2020 

Skutečnost                   
2021 

Skutečnost                   
2022 

v tis. Kč v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč 
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 0,00 1 334,48 0,00 0,00 

Celkem 0,00 1 334,48 0,00 0,00 

Použití NNV 990,57 1 241,33 2 290,79 2 178,39 
Celkem s NNV 990,57 2 575,81 2 290,79 2 178,39 

 

Rozpočet na rok 2023 nebyl stanoven. V podprogramu 134V718 OP VVV 2014-2020 bylo čerpání ukončeno 
v roce 2022 v rámci realizace jediného projektu PO MK pod názvem “Inkluze s Národním technickým muzeem“, 
který uspěl ve výzvě OP VVV a jehož klíčovými aktivitami byly navazující aktivity ve škole, osvětové aktivity na 
podporu inkluzivního vzdělávání, podpora žáků pro vstup na trh práce, tvorba metodik, pracovních listů a dalších 
studijních opor, řízení projektu. 
 

B.2.4.5.7 CLLD – IROP SC 4.1 (podprogram 134V719) PVS 5040050091 

 

134V719 CLLD-IROP SC 4.1 PVS 5040050091 
Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 5 028,60 6 894,35 

Běžné výdaje 190,20 479,05 0,00 3 132,85 

Celkem 190,20 479,05 5 028,60 10 027,20 

Použití NNV 1 857,95 11 627,54 15 515,17 9 990,26 

Celkem s NNV 2 048,15 12 106,59 20 543,76 20 017,45 

 

134V719 CLLD-
IROP SC 4.1 PVS 
5040050091 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 
Kapitálové výdaje     1 942,78 1 335,89 1 335,89 0,00 68,76   
Běžné výdaje     1 412,04 24,92 24,92 0,00 1,76   
CELKEM 0,00 0,00 3 354,82 1 360,81 1 360,81 0,00 40,56 6,80 
Zůstatek 
rozpočtových x x x 0,00 x x x x 



96   ///  strana 
 

prostředků  

 

Podíl rozpočtu Evropské unie: 

134V719 CLLD-IROP 
SC 4.1 PVS 
5040050091 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč   v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje     1 942,78 1 335,89 1 335,89 0,00 68,76 

Běžné výdaje     1 412,04 24,92 24,92 0,00 1,76 

CELKEM 0,00 0,00 3 354,82 1 360,81 1 360,81 0,00 40,56 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 0,00 x x x 

 
Nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let NNV na rok 2023 Použití NNV v r. 2023 Zůstatek z NNV r. 2023 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
prostředky státního rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

podíl rozpočtu EU 3 354,82 1 360,81 1 994,01 

CELKEM 3 354,82 1 360,81 1 994,01 

 

Nároky na rok 2024 
Zůstatek z NNV  
r. 2023 

Zůstatek SR 2023 Celkem NNV     
k 1. 1. 2024 

NNV  ukončené         
k 1. 1. 2024 

Celkem NNV       
k 1. 1. 2024 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
prostředky státního rozpočtu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
podíl rozpočtu EU 1 994,01 0,00 1 994,01 1 356,09 637,92 
CELKEM 1 994,01 0,00 1 994,01 1 356,09 637,92 

 

Rozpočet na rok 2023 nebyl stanoven, konečný rozpočet činil 3 354,82 tis. Kč (podíl rozpočtu EU), čerpání ve 
výši 1 360,81 tis. Kč. (podíl rozpočtu EU), tj. čerpání ke konečnému rozpočtu 40,56 %. 
Celkem bylo z nároků nespotřebovaných výdajů z minulých období čerpáno 1 360,81 tis. Kč, tj. plnění 
 na  40,56  %. 

Část zůstatku nároků z nespotřebovaných výdajů r. 2023 ve výši 637,92 tis Kč bude převedena do  nároků  
z nespotřebovaných výdajů na rok 2024, zbývající část ve výši 1 356,09 tis Kč bude ukončena.  
V podprogramu 134V719 CLLD – IROP 4.1 bylo schváleno celkem 16 projektů PO MK, z nichž u 15 byla 
úspěšně ukončena realizace, u dalšího došlo k odstoupení od realizace a je vyřazen z programu. Čerpání výdajů 
v roce 2023 proběhlo u 2 projektů. V rámci realizace projektů došlo k podpoře památek jako např. k obnově 
památek, restaurování části památek a mobiliářů, odstraňování přístupových bariér, zvýšení ochrany památky a 
jejího zabezpečení, k rekonstrukci stávajících expozic a depozitářů a budování nových expozic a depozitářů, 
digitalizaci památek a mobiliářů, obnově parků a zahrad u souboru památek, modernizaci, popř. výstavbě 
nezbytných objektů sociálního, technického a technologického zázemí, a dále k podpoře muzeí, k zefektivnění 
ochrany a využívání sbírkových fondů a jejich zpřístupnění. Projekty uspěly ve výzvách místních akčních skupin 
(„MAS“) s vazbou  
na 55. Výzvu IROP – Kulturní dědictví – integrované projekty CLLD – SC 4.1, která však neumožňuje 
spolufinancování ze státního rozpočtu, proto je na straně výdajů schválený rozpočet vždy s nulou. Způsobilost 
výdajů z programového období je k 31. 12. 2023 ukončena. 
 

B.2.4.5.8 Integrovaný regionální operační program 2021+ (podprogram 134V721) PVS 50400500101 

134V721 IROP 2021+ PVS 50400500101 
 

Skutečnost 2022 
v tis. Kč  

Kapitálové výdaje 0,00 
Běžné výdaje 0,00 



strana  ///  97 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 
Celkem 0,00 
Použití NNV  0,00 

Použití NNV nezpůsobilé výdaje 0,00  

Celkem s NNV 0,00 
 

134V721 IROP 
2021+ PVS 
50400500101 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 7 550,86 0,00   0,00 0,00   
Běžné výdaje 42 000,00 42 000,00 309 744,22 0,00   0,00 0,00   
Nezpůsobilé 
výdaje 

0,00 100 000,00 120 000,00 0,00   0,00 0,00   

CELKEM 42 000,00 142 000,00 437 295,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x x 42 000,00 x x x x 

Zůstatek 
nezpůsobilých 
výdajů 

x x x 100 000,00 x x x x 

 

Ze státního rozpočtu 

134V721 IROP 
2021+ PVS 
50400500101 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 2 265,26 0,00 0,00 0,00 0,00 
Běžné výdaje 8 000,00 8 000,00 19 162,23 0,00 0,00 0,00 0,00 
Nezpůsobilé výdaje 0,00 100 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
CELKEM 8 000,00 108 000,00 141 427,48 0,00 0,00 0,00 0,00 
Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x x 8 000,00 x x x 

Zůstatek 
nezpůsobilých výdajů 

x x x 100 000,00 x x x 

 

Podíl rozpočtu Evropské unie: 

134V721 IROP 
2021+ PVS 
50400500101 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 5 285,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 34 000,00 34 000,00 290 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 34 000,00 34 000,00 295 867,60 0,00 0,00   0,00 
Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x x 34 000,00 x x x 

 

 
Nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let NNV na rok 2023 Použití NNV v r. 2023 Zůstatek z NNV r. 2023 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

prostředky státního rozpočtu 13 427,48 0,00 13 427,48 

podíl rozpočtu EU 261 867,60 0,00 261 867,60 

nezpůsobilé výdaje  20 000,00 0,00 20 000,00 

CELKEM 295 295,08 0,00 295 295,08 



98   ///  strana 
 

 

 

 

Nároky na rok 2024 
Zůstatek z NNV r. 2023 Zůstatek SR 2023 Celkem NNV k 1. 1. 2024 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
prostředky státního rozpočtu 13 427,48 8 000,00 21 427,48 

podíl rozpočtu EU 261 867,60 34 000,00 295 867,60 

nezpůsobilé výdaje  20 000,00 100 000,00 120 000,00 

CELKEM 295 295,08 142 000,00 437 295,08 

 

Schválený rozpočet byl ve výši 42 000,00 tis Kč (ze státního rozpočtu 8 000,00 tis. Kč, z rozpočtu EU  
34 000,00 tis. Kč), rozpočet po změnách činil 142 000,00 tis. Kč (ze státního rozpočtu 8 000,00 tis. Kč, z rozpočtu 
EU 34 000,00 tis. Kč, nezpůsobilé výdaje 100 000 tis. Kč), konečný rozpočet byl rozpočtován ve výši 437 295,08 
tis. Kč (ze státního rozpočtu včetně nezpůsobilých výdajů 141 427,48 tis. Kč, z rozpočtu EU 295 867,60 tis. Kč). 
Finanční prostředky nebyly čerpány a stanou se nároky z nespotřebovaných výdajů na rok 2024. 

Podprogram 134V72100 – IROP 2021+ je součástí programu 134 72 „Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, 
podporované evropskými fondy 2021+“, schváleného v roce 2023. Prostřednictvím programu budou úspěšné 
projekty příspěvkových organizací Ministerstva kultury ČR (PO MK), schválené v rámci EU výzev programového 
období 2021+, předfinancovány a spolufinancovány. Účelem programu 134 72 je vytvořit podmínky pro čerpání 
evropských programů v souladu s českou legislativou (rozpočtová pravidla), jejichž cílem bude především péče  
o hmotný i nehmotný majetek ve správě PO MK, včetně jejich ochrany a zabezpečení. 
Podprogram 134V721 byl rozpočtově posílen v roce 2022, kdy byly do agregace podprogramu přesunuty 
rozpočtové prostředky z programu 134 71, ve kterém došlo k odstoupení několika projektů od realizace a 
z důvodu končícího programového období 2014-2020 nebudou mít již prostředky v programu 134 71 využití. 
Naopak  
v programu 134 72 se jejich využití očekává v průběhu následujících let. PO MK průběžně předkládají projektové 
záměry s žádostí o přidělení dotace do vyhlášených výzev Integrovaného regionálního operačního programu 
nového dotačního období 2021-2027 (IROP), především v rámci specifického cíle 4.4 Posilování úlohy kultury a 
udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a sociálních inovacích, 
vyhlašovatelem výzev je Řídicí orgán IROP. Několik projektů je již schváleno a 1 projekt má v rámci podprogramu 
vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Z důvodu toho, že ve výzvách č. 51 a č. 52 památky – SC 4.4, IROP 2021+, bylo ve specifických podmínkách 
stanoveno povinné kofinancování z vlastních zdrojů v objemu 30 nebo 40 % z celkových způsobilých výdajů, 
musel být program 134 72 rozpočtově posílen. Koncem roku 2023 byl v rámci podprogramu 134V721 navýšen 
rozpočet nezpůsobilých výdajů o 100 000 tis Kč. Tyto prostředky mohou být použity na financování podílu 
vlastních zdrojů žadatele projektů realizovaných v rámci výzev IROP, číslo účelu pro informační systém státní 
pokladny je 233980044. 

 

B.2.5 Kulturní služby, podpora živého umění – PVS 5050000000 

 

Kulturní služby, podpora živého umění 
PVS 5050000000 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Program státní podpory profesionálních divadel a 
stálých  profesionálních symfonických orchestrů 
a pěveckých sborů 

225 300,00 463 700,00 750 000,00 350 000,00 

Kulturní aktivity 583 127,86 849 255,98 1 014 350,67 721 224,73 
Veřejné informační služby knihoven 32 791,13 31 571,77 33 744,03 33 913,98 
Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 0,00 0,00 0,00 57 833,90 
CELKEM 841 218,99 1 344 527,75 1 798 094,71 1 162 972,61 
 
 



strana  ///  99 

 
 
 

Kulturní služby, 
podpora živého 
umění 
 PVS 5050000000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Program státní 
podpory 
profesionálních 
divadel a stálých 
profesionálních 
symfonických 
orchestrů a 
pěveckých sborů 

400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 100,00 100,00 114,29 

Kulturní aktivity 800 655,00 907 458,00 930 488,19 767 489,41 22 945,03 84,58 82,48 106,41 

Veřejné 
informační služby 
knihoven 

38 207,00 35 597,00 35 597,00 35 114,05 0,00 98,64 98,64 103,54 

Rozvoj kulturního 
a kreativního 
sektoru 

2 400 450,00 2 400 450,00 2 768 985,75 613 774,12 338 310,14 25,57 22,17 1 061,27 

CELKEM 3 639 312,00 3 743 505,00 4 135 070,94 1 816 377,58 361 255,17 48,52 43,93 156,18 

Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků 

x x x 2 288 382,59 x x x x 

 
 

B.2.5.1 Program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních symfonických orchestrů 
a pěveckých sborů – PVS 5050010011, Z3407 

Program založený usnesením vlády České republiky ze dne 10. září 2003 č. 902 je systémovým řešením státního 
podílu na rozvoji profesionálních divadel, profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů v České 
republice na principu sdružování finančních prostředků obcí, krajů a státu. Od svého vzniku je program 
každoročně zaměřen na podporu profesionální divadelní a koncertní činnosti, která má celostátní význam, na 
podporu nové tvorby, mladých umělců, programů pro děti a mládež, posílení prestiže české kultury v zahraničí, 
rovného přístupu občanů ke kulturnímu bohatství. 
V roce 2023 obdrželo podporu celkem 46 příjemců (v roce 2022 bylo 45 příjemců), přičemž na divadelní činnost 
bylo rozděleno Kč 320.000 tis a na činnost hudební Kč 80.000 tis. Rozdělení prostředků mezi tyto dvě oblasti 
odpovídá poměru celkových nákladů příjemců v obou částech programu, který byl v době vzniku programu 
definován poměrem 4 : 1. 
 

Program státní podpory profesionálních divadel a stálých 
profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů PVS 
5050010011 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
CELKEM 216 300,00 320 000,00 750 000,00 300 000,00 
Použití NNV 9 000,00 143 700,00 0,00 50 000,00 
CELKEM S NNV 225 300,00 463 700,00 750 000,00 350 000,00 

 

Program státní podpory 
profesionálních divadel a 
stálých profesionálních 
symfonických orchestrů a 
pěveckých sborů PVS 
5050010011 

 
Schválený 
rozpočet 

2023 

 
Rozpočet po 

změnách 2023 

 
Konečný 
rozpočet 

 
Skutečnost 

2023 

 
Použití 

NNV 

 
Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

 
Plnění ke 

konečnému 
rozpočtu 

 
Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Běžné výdaje 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 100,00 100,00 114,29 
CELKEM 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 100,00 100,00 114,29 



100   ///  strana 
 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 0,00 x x x x 

 

Schválený rozpočet a rozpočet po změnách činil 400 000 tis. Kč, konečný rozpočet činil 400 000 tis. Kč a byl 
čerpán ve výši 100,00 % rozpočtu po změnách 100 % ke konečnému rozpočtu.  
Vývoj čerpání výdajů na Program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních symfonických 
orchestrů a pěveckých sborů v letech 2018 - 2023 Vývoj odpovídá kontinuálnímu růstu nákladů na realizaci 
programu, který s jistým zpožděním kopíruje růst nákladů na uměleckou činnost divadel a orchestrů (navýšení 
platových tarifů, inflace). Výjimkou jsou roky 2020 a 2021, kdy došlo k výraznému navýšení rozpočtu dotačního 
programu v souvislosti s vládními patřeními k minimalizaci důsledků pandemie Covid19. 
 

 

B.2.5.2 Kulturní aktivity PVS – 5050020000 
 

Kulturní aktivity  
PVS 5050020000 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kulturní aktivity (dotační 
řízení) PVS 5050020011 452 210,48 711 533,65 820 166,08 534 808,63 

Program státní podpory 
festivalů profesionálního 
umění PVS 5050020021 

127 850,00 134 922,32 191 455,00 186 133,12 

Prioritní akce PVS 
5050020031 3 067,38 2 800,00 2 729,59 282,98 

CELKEM 583 127,86 849 255,98 1 014 350,67 721 224,73 
 
 

Kulturní aktivity  
PVS 5050020000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 
Kulturní aktivity (dotační 
řízení) PVS 5050020011 

680 655,00 730 798,00 734 028,19 571 442,01 3 145,03 78,19 77,85 106,85 

Program státní podpory 
festivalů profesionálního 
umění PVS 5050020021 

120 000,00 176 360,00 196 160,00 195 747,40 19 800,00 110,99 99,79 105,17 

Prioritní akce                        
PVS 5050020031 

0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 100,00 100,00 106,02 

225.300,00 

46.370,00 

750.000,00 

350.000,00 
400.000,00 

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

800.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Program státní podpory profesionálních divadel a stálých 
profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů v letech 2019 - 2023 

Čerpání výdajů celkem (tis. Kč)



strana  ///  101 

CELKEM 800 655,00 907 458,00 930 488,19 767 489,41 22 945,03 84,58 82,48 106,41 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

x     162 913,62 x x x x 

Schválený rozpočet ukazatele Kulturní aktivity v roce 2023 činil 800 655 tis. Kč, v průběhu roku byl navýšen 907 
458 tis. Kč. Konečný rozpočet činil 930 488,19 tis. Kč. Celkem bylo čerpáno 767 489,41 tis. Kč. Plnění k rozpočtu 
po změnách bylo 84,58 % ke konečnému rozpočtu 82,48 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden 
do nároků z nespotřebovaných výdajů k dalšímu využití v roce 2024. 

 

 

 

B. 2.5.2.1 Kulturní aktivity PVS 5050020011, Z 3408 

 

Kulturní aktivity (dotační řízení) 
 PVS 5050020011 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 452 210,48 711 533,65 820 166,08 534 808,63 

CELKEM 452 210,48 711 533,65 820 166,08 534 808,63 

 

Kulturní aktivity (dotační 
řízení) 
 PVS 5050020011 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 680 655,00 730 798,00 734 028,19 571 442,01 3 145,03 78,19 77,85 106,85 

CELKEM 680 655,00 730 798,00 734 028,19 571 442,01 3 145,03 78,19 77,85 106,85 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 162 501,02 x x x x 

 

Schválený rozpočet činil 680 655 tis. Kč, v průběhu roku byl navýšen na 730 798 tis. Kč, konečný rozpočet činil 
734 028,19 tis. Kč. Čerpáno bylo celkem 571 442,01 tis. Kč, z toho z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo 
čerpáno 3 145,03 tis. Kč. Plnění k rozpočtu po změnách bylo 78,19 % a ke konečnému rozpočtu 77,85 %. 
Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k dalšímu využití v roce 
2024. 

583.127,86 

849.266,23 

1.014.350,67 

721.224,73 
767.489,41 

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

800.000

900.000

1.000.000

1.100.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Kulturní aktivity v letech 2019- 2023 

Čerpání výdajů celkem (tis. Kč)



102   ///  strana 
 

Ukazatel Kulturních aktivit garantuje rovnost přístupu občanů ke kulturnímu bohatství a usnadňuje přístup 
znevýhodněným sociálním skupinám ke kulturním statkům, brzdí negativní vlivy komercionalizace umění 
a vytváří podmínky pro realizaci kulturních potřeb všech občanů. Oblast kulturních aktivit v sobě zahrnuje velice 
širokou škálu kulturních a uměleckých počinů, kterými se zabývají nestátní neziskové organizace (např. spolky, 
obecně prospěšné společnosti) i jednotlivci, profesionální kulturní instituce i města a obce. Tyto kulturní aktivity 
se odehrávají v oblasti umění profesionálního i amatérského, kdy jsou prostřednictvím tohoto programu vedle 
tuzemských akcí podporovány i projekty, zabývající se propagací české kultury v zahraničí a projekty 
organizované českými subjekty ve spolupráci se zahraničními partnery. Může jít jak o přímé plnění smluvních 
závazků Ministerstvem kultury, tak o poskytování podpory organizátorům vysílaných a přijímaných kulturních 
aktivit pořádaných ve spolupráci se zahraničními partnery. Je zde dán i samostatný prostor kulturním aktivitám 
náboženského charakteru obsahově spjatých s činností a historií církví a náboženských společností. Dále jsou 
poskytována tvůrčí a studijní stipendia, na podporu tvůrčích či studijních projektů fyzických osob v oblasti 
profesionálního i neprofesionálního umění, literatury (původní i překladové) a tradiční lidové kultury. 
 

V roce 2023 proběhlo mimořádné výběrové řízení, vyhlášeného MK ČR pro rok 2023 na poskytnutí příspěvků 
ze státního rozpočtu na tvůrčí účely v oblasti profesionálního umění/obor literatura, a sice pro ukrajinsky píšící 
spisovatele. Bylo podpořeno 36 žádostí jednorázovou sumou ve výši 20.000 Kč, celkem 720 000 Kč. 
Kulturní aktivity v rámci mezinárodních vztahů se odehrávají v oblasti profesionálního umění, kdy jsou 
prostřednictvím dvoukolového dotačního programu podporovány projekty zabývající se propagací české kultury 
v zahraničí a projekty organizované českými subjekty ve spolupráci se zahraničními partnery. Jedná se o oblasti 
tance, divadla, literatury, klasické i alternativní hudby, výtvarného umění, architektury a designu. V rámci oblasti 
výtvarného umění, architektury a designu jsou vedle výstavní a galerijní činnosti podporovány i publikační 
činnosti.  
Po dvou letech celosvětové pandemii COVID-19, kdy většina zemí byla nucena omezit pořádání kulturních aktivit, 
a byl omezen i volný pohyb přes hranice, dochází opět k postupnému nárůstu realizovaných projektů v zahraničí. 
Významnou měrou k tomu přispívá i Národní plán obnovy, kdy v průběhu let 2022–2024 byla v rámci NPO vždy 
na každý rok vypsána jedna výzva „Mobilita“. V rámci této výzvy byly předkládány projekty zaměřené na 
prezentaci profesionálního umění v zahraničí, obnovení mezinárodní spolupráce, workshopy, konference anebo 
vzdělávací pobyty. V rámci standartního dotačního řízení OMVEU na podpory vysílání profesionálního umění do 
zahraničí se v roce 2023 do obou kol výběrového dotačního řízení dorazilo celkem 115 žádostí od 83 subjektů, 
celkově uspělo 100 projektů od 82 subjektů. Nakonec bylo v roce 2023 celkově finančně podpořeno 83 projektů 
v celkové výši 12 339 370 Kč. 
Díky potřebě posílit prezentaci české kultury v zahraničí nejen prostřednictvím grantové politiky, probíhá i 
každoroční přímá forma podpory prostřednictvím příspěvkových organizací Ministerstva kultury ČR. SPO 
ministerstva zajištují prezentaci české kultury na významných výstavách v Evropě, mezinárodních veletrzích a 
festivalech po celém světě. I zde po omezení vzniklých v souvislosti pandemie COVID19 dochází k postupnému 
návratu do stavu před pandemií. Probíhá postupný návrat z digitálního (on-line) prostředí do normálního 
prostředí, kde se lidí opět mohou fyzicky setkávat.      
Prostřednictvím SPO ministerstva je vedle každoročně opakujících se kulturních aktivit zajišťována i prezentace  
v oblasti českého výtvarného umění, architektury a designu. V roce 2023 opět proběhlo Bienále Benátky 2023, 
kde prezentaci české architektury zajišťovala Národní galerie v Praze.  Dále Památník národního písemnictví 
realizoval putovní výstavu věnovanou tvorbě rodiny Reynkových a Petrkovu v paralelách s francouzskými umělci, 
tvorba programu česko-francouzského centra v Petrkově a finanční podpora aktivit ke 100 výročí úmrtí Franze 
Kafky. 

 

Kulturní aktivity v rámci programu Kreativní Evropa. Pro období let 2021–2027 vyhlásila Evropská komise 
program Kreativní Evropa. Jeho rozpočet byl v porovnání s předchozím programem (2014–2020) navýšen o 50 
%, bude investovat do činností na posílení kulturní rozmanitosti a reagovat na potřeby a problémy kulturních a 
kreativních odvětví. Zavádí i nové prvky, které přispějí k oživení těchto odvětví a posílí jejich snahu být 
digitálnější, ekologičtější, odolnější a inkluzivnější. 
Program Kreativní Evropa má dva hlavní cíle: 



strana  ///  103 

- chránit, rozvíjet a podporovat evropskou kulturní a jazykovou rozmanitost a dědictví, 
- zvyšovat konkurenceschopnost a ekonomický potenciál kulturních a kreativních odvětví, zejména 

audiovizuálního odvětví. 
Program je rozdělen do tří částí: KULTURA, MEDIA a MEZIOBOROVÁ ČÁST. Část Kultura zahrnuje všechna 
kulturní a kreativní odvětví (kromě audiovizuálního a filmového odvětví).  
V rozpočtové kapitole MK jsou od roku 2002 zajištěny prostředky na provoz kanceláře programu a 
na spolufinancování projektů vybraných v rámci programu Kreativní Evropa. Ministerstvo kultury přijímalo během 
roku žádosti o dotaci z rozpočtu na projekty, které získaly grant z tohoto programu. Kromě podpory konkrétním 
kulturním projektům s mezinárodní účastí umožnil program českým subjektům seznámit se obecně s podmínkami 
a pravidly komunitárních programů Evropské unie. 
Na program Kreativní Evropa byly v roce 2023 čerpány rozpočtové prostředky MK na dotace účastníkům projektů 
ve výši 2 420 tis. Kč. Žadatelé uspěli se svou žádostí o dotaci u celkem 22 projektů. 

Podpora spolufinancování projektů, které uspěly v rámci unijního programu Kreativní Evropa – české subjekty, 
které obdržely dotaci v roce 2023: 
Příspěvky na projekty Institutu umění – Divadelního ústavu IDU (příspěvky na projekty v rámci Kreativní Evropy – 
Active CITY(zens) a DECONFINING) dosáhly částky 377,51 tis. Kč. 
V roce 2022 bylo vypsáno výběrové dotační řízení pro rok 2023 na Podporu trvalé udržitelnosti projektu Evropské 
hlavní město kultury a dotaci obdrželi tito žadatelé: 

Příjemce dotace Název projektu Výše dotace v tis. 
Kč 

CONEXIS z.s. Pilsen Busking Fest 2023 150 
Budějovice 2028, z.s. Kandidatura města České Budějovice na titul EHMK 2028 a na ni navazující 1450 

Příjemce dotace  Název projektu  Výše dotace 
v tis. Kč  

I AM THE SOUND s.r.o. 
Akcelerátor evropské profesionalizace romských kulturních 
manažerů a hudebních umělců 

14 

Čtyři dny z.s. (UN)COMMON SPACES 289 

MeetFactory o.p.s. Other Edges of the World 80 

SCULPTURE LINE s.r.o. 
RE-USE Úloha výtvarné sochařské tvorby v kontextu 
udržitelného chování 125 

MAS Rozkvět, z.s. Kulinářské dědictví cisterciáků ve střední Evropě (CulHerCis22) 23 

Větrné mlýny s.r.o. High Five Project 116 

MeetFactory o.p.s. SHAPE+ 2023 350 

Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. Islands of Kinship: A Collective Manual for Sustainable and 
Inclusive Art Institutions 

184 

Orchestr Berg, z.s. Renewable Music. V4 Composers for Sustainability 14 
Ateliér pro děti a mládež při Národním divadle 
moravskoslezském 

Budoucnost=Teď! Youthmanifesto 45 

Spolek Kultura & Management, z.s. Open House Europe 84 

Tanec Praha z.ú. Dance Well 2023 53 

DOC.DREAM services s.r.o. 
Inspiration Forum LAB - Interdisciplinary art co-production 
program 

92 

Národní divadlo Brno OperaVision Next Generation - Jakobín 118 
Divadlo ALFA, příspěvková organizace Connect Up 98 
Akademie múzických umění v Praze UNLOCK THE CITY! 17 
Signal Productions s.r.o. Digital Inter/Section 151 

420PEOPLE z.ú. 
Dancing Histor(y)ies – binding communities and heritage through 
dance 

60 

Fenester, z.s. The Future of Architecture 30 
EUROFILMFEST s.r.o. Let´s Sing Opera! 115 
Zahrady Soutoku, z.s. UFMC - Umbrella for Music Curators 42 
Tanec Praha z.ú. Big Pulse Dance Alliance 2023 320 



104   ///  strana 
 

činnosti v roce 2023 
Nadační fond Broumov – město 
kultury  

Kandidatura města Broumov na titul Evropské hlavní město kultury - dílčí 
aktivity 

1450 

ArtProm s.r.o. Inspiral Garden 2023 0 

Ostrovy s.r.o. 
United Islands of Prague 2023 - Podpora mezinárodních vztahů v odvětví 
alternativní hudby 

150 

Olomoučánek z.s. Světy Olomouc 0 
Plzeň 2015, zapsaný ústav WALLZ – Pilsen Street Art Festival no.4 300 
EUROFILMFEST s.r.o. 30. Dny evropského filmu 300 
Tanec Praha z.ú. TANEC PRAHA s EHMK 200 

Schválený rozpočet Oddělení Evropské unie byl stanoven ve výši 7 163 tis. Kč, po provedených rozpočtových 
opatřeních činil konečný rozpočet 11 911,645 tis. Kč. Čerpáno bylo celkem 7 654,43532 tis. Kč, což činí 64,26 % 
konečného rozpočtu. Z nároků bylo čerpáno 235,95832 tis. Kč. 
 

Okruh kulturních aktivit podporuje projekty spojené se zajištěním činnosti literární, knižní i knihovnické. Kromě 
dotačních okruhů zaměřených na vydávání periodických (literární časopisy) a neperiodických publikací 
(nekomerčních titulů původní české a překladové beletrie, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných, ilustrované 
tvorby pro děti a mládež, původních českých komiksů, literárních debutů a titulů náročných kritických edic) plus 
podporu dalších literárních akcí (přednášky, semináře a literární festivaly) spadají do této oblasti rovněž výdaje 
spojené s pořádáním národních expozic na mezinárodních knižních veletrzích (Lipsko, Bologna, Londýn, 
Frankfurt nad Mohanem), kde je prezentována současná česká literatura a česká knižní kultura obecně. 
Prezentaci české literatury v zahraničí má za cíl i dotační okruh „Podpora vydání české literatury v překladu“, 
který vykazuje trvalý nárůst zájmu ze strany zahraničních nakladatelů. Tento dotační program je jednou 
z podmínek, kterou musí splnit tzv. hlavní hostující země MKV ve Frankfurtu nad Mohanem, jímž má být na 
základě rozhodnutí vlády v r. 2026 Česká republika. K obohacení nabídky původní české literatury v knihovnách 
pak přispívá dotační řízení „Česká knihovna“. 
Z oblasti knihovnické jsou v dotačním řízení Knihovna 21. století podporovány projekty knihoven, zaměřené na 
práci s národnostními menšinami, integraci cizinců, podporu všeobecné dostupnosti knihovnických služeb pro 
občany se zdravotním postižením a podporu kulturně vzdělávacích projektů knihoven (projekty zaměřené na 
rozvoj čtenářství, přednášky, semináře, besedy, soutěže, výstavy, publikace). Podpora oblasti knihoven vychází 
z nařízení vlády č. 288/2002 Sb., a usnesení vlády ze dne 17. srpna 2020 č. 840 ke Koncepci rozvoje knihoven  
v České republice na léta 2021-2027. 

V oblasti profesionálního umění patří do kulturních aktivit podpora v oblasti tanec, divadlo, klasická a alternativní 
hudba a výtvarné umění. Základním nástrojem Státní kulturní politiky a Koncepce účinnější podpory umění jsou 
tzv. oborová dotační řízení, která pokrývají podporu rozmanitých typů projektů (od kontinuální celoroční činnosti, 
přes inscenační, koncertní či výstavní projekty, po podporu informační a dokumentační činnosti, publikací či 
odborných periodik). Hodnoticí kritéria výběrových řízení reflektují zejména uměleckou kvalitu, veřejnou 
prospěšnost a přínos pro daný umělecký obor. Vedle oborových dotačních řízení MK každoročně otevírá také 
Program státní podpory festivalů profesionálního umění a Program poskytování příspěvků na tvůrčí a studijní 
účely.   
V dalším okruhu jsou podporovány projekty, jejichž cílovou skupinou jsou osoby se zdravotním postižením a 
senioři, a které napomáhají integraci těchto skupin do majoritní společnosti a přispívají k prevenci jejich 
sociálního vyloučení. Jedná se o podporu kulturních akcí, jimiž osoby se zdravotním postižením a senioři 
prezentují své umělecké aktivity pro sebe a pro veřejnost, o podporu dlouhodobé systematické práce v 
zařízeních, kde osoby se zdravotním postižením a senioři jsou umístěni trvale nebo do nich docházejí k dennímu 
pobytu, a podporu projektů zaměřených na odstraňování bariér neinvestičními prostředky 

Význam podpory projektů v oblasti tradiční lidové kultury stoupá zejména po vstupu ČR do Evropské unie 
a po přístupu ČR k Úmluvě o zachování nemateriálního kulturního dědictví (UNESCO) v roce 2009. Přednostně 
jsou podporovány projekty napomáhající identifikaci a prezentaci prvků tradiční lidové kultury, které přispívají 
k udržení kulturní identity v rámci jednotné Evropy. Za finanční podpory z programu kulturních aktivit jsou 
rozšiřovány databáze, dokumentace a záznamy technologií řemeslné výroby, jsou podporovány projekty 
na prezentaci projevů tradiční lidové kultury, publikační a výzkumná činnost a plnění záchovných opatření prvků 



strana  ///  105 

zapsaných do Reprezentativního seznamu nemateriálního kulturního dědictví lidstva (UNESCO) a do Seznamu 
nemateriálních statků lidové kultury ČR. 
Dále jsou podporovány projekty v oblasti zájmových kulturních – mimouměleckých aktivit, které jsou realizované 
ve volném čase všech věkových kategorií. Mimo vzdělávací aktivity mohou být projekty zaměřeny 
na komponované kulturně – vzdělávací aktivity, zvláště s tematikou etiky, sociálních kompetencí a rozvoje 
sociální inteligence (především se zaměřením na děti a mládež), dále pak na přípravu k partnerským vztahům a 
rodinnému životu, a s tím související primární prevenci vůči viru HIV a onemocnění AIDS, rovněž na  prevenci 
proti alkoholismu, toxikomanii, kouření, gamblerství, nomofobii, mobbingu, ortorexii, kyberšikaně, groomingu a 
závislosti 
na elektronických hrách. 

U podpory projektů v oblasti neprofesionálních uměleckých aktivit se jedná o celostátní výběrové přehlídky 
jednotlivých oborů neprofesionálního umění, včetně dětských estetických aktivit, které představují z hlediska 
motivace činnosti souborů a jednotlivců vrchol jejich aktivity. Dále se jedná o prestižní, ojedinělé akce s 
dlouholetou tradicí, na nichž se prezentují nejlepší soubory z celé ČR, které na tyto vrcholové přehlídky 
postoupily z regionálních a krajských kol – jde o akce pravidelně se opakující, např. Jiráskův Hronov, Loutkářská 
Chrudim, Dětská scéna a řada dalších. 
Zahraniční kontakty v oblasti neprofesionálních uměleckých aktivit – Podporovány jsou projekty zaměřené 
na účast na prestižních zahraničních festivalech a přehlídkách, dílnách, popř. prezentační účast těles 
na kongresech, konferencích a seminářích, kde je na příkladu činnosti těles dokumentován přístup ČR k rozvoji 
dané oblasti neprofesionálního umění. 
Kulturní aktivity zahrnují i oblast regionálních kulturních tradic. Jde o podporu projektů, které jsou spojeny 
s významnými kulatými a půlkulatými výročími obcí a měst, s významnými výročími kulturně-historických událostí 
a s významnými výročími význačných osobností českého původu působících v oblasti kultury, jejichž význam 
(působení) přesahuje rámec regionu.  
V oblasti ochrany movitého kulturního dědictví a prezentace a popularizace muzejnictví byla v roce 2023 
realizována podpora projektů spolků a pobočných spolků. Podporováno je široké spektrum projektů – od projektů 
celorepublikových profesních sdružení muzejníků, jako je Český výbor ICOM, Asociace muzeí a galerií ČR 
a Rada galerií ČR, po projekty spolků s regionálním dosahem. Realizován byl rovněž mimořádný projekt 
Českého výboru ICOM Podpora kulturnímu dědictví Ukrajiny ohroženému ruskou agresí. .  
 
V roce 2023 bylo vyhlášeno mimořádné výběrové dotační řízení na rok 2023 na Podporu projektů k připomínkám 
300. výročí úmrtí Jana Blažeje Santiniho-Aichela z Programu Kulturní aktivity bylo vyhlášeno podle zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů na základě memoranda, které uzavřelo Ministerstvo kultury, Arcibiskupství pražské, Universita Karlova 
v Praze a Spolek Putování za Santinim, z. s., které bylo uzavřeno v rámci připomínky 300. výročí úmrtí Jana 
Blažeje Santiniho-Aichela. Schválený rozpočet činil 4 000 tis. Kč, čerpáno bylo 2 341,333tis. 
 

Ve sféře památkové péče umožňuje program finančně podporovat veřejně prospěšné projekty předložené 
především spolky, popř. dalšími subjekty, jejichž činnost napomáhá k ochraně nemovitého i movitého 
památkového fondu v ČR a k nejširší popularizaci péče o něj. 

B.2.5.2.2 Program státní podpory festivalů profesionálního umění PVS 5050020021, Z3409 

Na základě usnesení vlády č. 415/2016 ze dne 11. 5. 2016 byl v rozpočtu r. 2017 nově zaveden ukazatel 
Program státní podpory festivalů profesionálního umění.  
Program státní podpory festivalů profesionálního umění představuje systémové řešení státní podpory 
významných festivalů profesionálního umění – v oblasti klasické a alternativní hudby, divadla, tance, výtvarného 
umění a literatury, které mají zásadní význam pro daný umělecký obor a podporují vnímání České republiky jako 
významné kulturní destinace a rovný přístup občanů ke kulturnímu bohatství. Jsou tak reprezentativními 
představiteli dynamicky se rozvíjejících kulturních a kreativních odvětví (KKO) v ČR. Program se nevztahuje na 
oblast filmu, která je komplexně řešena zákonem č. 496/2012 Sb., o audiovizi. Program se zaměřuje na podporu 
festivalových projektů realizovaných v České republice, které mají zásadní význam pro daný umělecký obor a 



106   ///  strana 
 

podporují vnímání České republiky jako významné kulturní destinace a rovný přístup občanů ke kulturnímu 
bohatství.  

Koncepce programu vznikala od roku 2014 ve spolupráci s odbornou veřejností a zohledňuje specifické potřeby 
jednotlivých oborů. Dotace z Programu státní podpory festivalů profesionálního umění je možné čerpat za 
předpokladu realizace projektu na principu vícezdrojového financování, a to včetně finanční participace orgánu 
územní samosprávy). Ve výběrovém řízení jsou hodnocena jak umělecká, tak kulturně-politická a ekonomická 
kritéria.  

 

Program státní podpory festivalů profesionálního umění 
PVS 5050020021 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 120 646,09 60 190,59 87 275,00 186 133,12 

CELKEM 120 646,09 60 190,59 87 275,00 186 133,12 

Použití NNV 7 203,91 74 731,74 104 180,00 0,00 

CELKEM S NNV 127 850,00 134 922,32 191 455,00 186 133,12 

 

Program státní 
podpory festivalů 
profesionálního umění 
PVS 5050020021 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

Běžné výdaje 120 000,00 176 360,00 196 160,00 195 747,40 19 800,00 110,99 99,79 105,17 

CELKEM 120 000,00 176 360,00 196 160,00 195 747,40 19 800,00 110,99 99,79 105,17 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 412,60 x x x x 

Schválený rozpočet roku 2023 byl rozpočtován ve výši 120 000 tis. Kč, rozpočet po změnách byl ve výši 176 360 
tis. Kč a konečný rozpočet činil 196 160 tis. Kč a ve skutečnosti bylo čerpáno 195 747,40 tis. Kč, tj. 99,79 %. 

 

B.2.5.2.3 Prioritní akce  

Prioritní akce 
PVS 5050020031 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 3 067,38 2 800,00 2 729,59 282,98 

CELKEM 3 067,38 2 800,00 2 729,59 282,98 

Použití NNV 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM S NNV 3 067,38 2 800,00 2 729,59 282,98 

 

Prioritní akce 
PVS 5050020031 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Běžné výdaje 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 100,00 100,00 106,02 

CELKEM 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 100,00 100,00 106,02 
Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x x 0,00 x x x x 

Schválený rozpočet na prioritní akce nebyl rozpočtován. Rozpočet po změnách i konečný rozpočet činil 300 tis. 
Kč. Čerpání rozpočtu bylo ve výši 300 tis. Kč, tj. plnění na 100 %.  

 



strana  ///  107 

B.2.5.3 Veřejné informační služby knihoven (VISK) – PVS 5050030011, Z3410 

Program Veřejné informační služby knihoven je hlavním nástrojem státní dotační podpory knihoven zapsaných 
v evidenci knihoven Ministerstva kultury dle zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování 
veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), v platném znění, a spolků a zájmových sdružení 
právnických osob podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, jejichž hlavním účelem je 
knihovnická a informační činnost či jejich podpora. Program VISK byl schválen usnesením vlády ČR ze dne 
10. 4. 2000 č. 351 o Koncepci státní informační politiky ve vzdělávání. Je hlavním finančním nástrojem podpory 
oblasti knihoven, viz Státní kulturní politika 2021-2025+, přijatá usnesením vlády ČR č. 843 ze dne 27. září 2021, 
a Koncepce rozvoje knihoven v ČR na léta 2021 až 2027 (s výhledem do roku 2030), přijatá usnesením vlády ČR 
č. 840 ze dne 17. srpna 2020. 
Základním cílem programu je inovace veřejných informačních služeb knihoven na bázi informačních a 
komunikačních technologií. Ministerstvo kultury financováním programu plní mj. úkoly v oblasti zvyšování 
informační gramotnosti obyvatel i doporučení Evropské komise na digitalizaci kulturního obsahu. Dotace 
z programu se poskytují na vzdělávání knihovníků v oblasti informačních a komunikačních technologií, na 
projekty z oblasti tvorby a zpřístupňování dat v síti (vytváření elektronických katalogů, podpora ICT v knihovnách, 
digitalizaci a ochranu rukopisů a starých a vzácných tisků, dokumentů ohrožených rozpadem kyselého papíru), 
na nákup elektronických zdrojů, provoz a rozvoj Centrálního portálu českých knihoven atd. 
 

Veřejné informační služby knihoven PVS 
5050030011 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 8 219,00 0,00 11 426,63 10 496,00 

Běžné výdaje 24 572,13 31 571,77 22 317,40 23 417,98 

CELKEM 32 791,13 31 571,77 33 744,03 33 913,98 

Použití NNV         

CELKEM S NNV 32 791,13 31 571,77 33 744,03 33 913,98 

 

Veřejné informační 
služby knihoven 
PVS 5050030011, 
Z3410 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 
Kapitálové výdaje 0,00 9 826,00 9 826,00 9 439,21 0,00 96,06 96,06 89,93 

Běžné výdaje 38 207,00 25 771,00 25 771,00 25 674,84 0,00 99,63 99,63 75,71 

CELKEM 38 207,00 35 597,00 35 597,00 35 114,05 0,00 98,64 98,64 103,54 
Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x x 482,95 x x x x 

Schválený rozpočet činil 38 207 tis. Kč, rozpočet po změnách i konečný rozpočet 35 597 tis. Kč, celkem bylo 
čerpáno 35 114,05 tis. Kč, tj. plnění na 98,64 %. 



108   ///  strana 
 

 

V rámci programu bylo čerpáno 19 443, 05tis. Kč na podporu projektů v podprogramu VISK 3 „Informační centra 
veřejných knihoven“, který má za cíl systematickou podporu šíření a poskytování informací občanům 
prostřednictvím knihoven s využitím informačních technologií, zejména prostřednictvím internetu. V dotačním 
řízení VISK 3 byly ohodnoceny projekty se zaměřením na zahájení automatizace knihovnických činností v 
knihovnách menších měst a obcí, zahájení výpůjček e-knih, podporu dostupnosti služeb pro zdravotně postižené, 
obnovu technického a programového vybavení, zvýšení a zkvalitnění produkce, zpřístupnění a prezentace 
primárních a sekundárních informačních dokumentů v elektronické podobě, zlepšení vzájemné kooperace 
knihoven v oblasti získávání, zpracování a sdílení informačních zdrojů. 
Na projekty z podprogramů VISK 1, 2, 5, 4, 6, 7, 8 B a 9 bylo čerpáno 15 831, 00tis. Kč. Dotace v podprogramech 
jsou určeny nejen na vzdělávání knihovníků v oblasti informačních a komunikačních technologií, vytváření 
elektronických knihovních katalogů, digitalizaci a ochranu rukopisů, starých tisků a dokumentů ohrožených 
rozpadem kyselého papíru, na nákup elektronických zdrojů, provoz a další rozvoj Centrálního portálu českých 
knihoven, projekty s celostátním dopadem vedoucím k naplnění Koncepce rozvoje knihoven atd. V roce 2023 
byly z podprogramů VISK 1, 2, 3, 5, 4. 6, 7, 8 A a 8 B, 9 podpořeny projekty příspěvkových organizací 
zřizovaných Ministerstvem kultury ve výši 15 400 tis. Kč v rámci příspěvku na provoz – ostatní. 

V průběhu roku byly převedeny finanční prostředky ve výši 2 610 tis. Kč formou rozpočtového opatření na 
podporu projektů do jiných kapitol státního rozpočtu: Ministerstvo obrany 672 tis. Kč, Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy 1 058 tis. Kč, Ministerstvo zemědělství 627 tis Kč, Ministerstvo zdravotnictví 113 tis. Kč, 
Ministerstvo vnitra 140 tis. Kč.  

B.2.5.4 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru – PVS 50500400 

Tento program je součástí Národního plánu obnovy, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

Hlavním cílem je celková reforma přístupu ke kulturnímu a kreativnímu sektoru (KKS) v ČR. Komponenta reaguje 
na krizi způsobenou COVID-19 a je založena na novém strategickém rámci Ministerstva kultury, který se 
soustředí na širší roli kultury, zvyšuje odolnost KKS a rozvíjí kulturní a kreativní odvětví (KKO) jako součást 
přechodu ČR k ekonomice s vyšší přidanou hodnotou a nižší energetickou náročností.  
Klíčová opatření vycházejí z NPO, ze Strategie rozvoje KKO 2021–2025+. Komponenta vychází z aktuálně 
připravovaných a veřejně konzultovaných dokumentů Státní kulturní politiky 2021–2025, Strategie rozvoje KKO 
2021–2025. 
 
Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 
PVS 50500400 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

5050040011 Status umělce a umělkyně       55 076,48  

5050040022 134V064 Rozvoj regionálního 
kulturního a kreativního sektoru 

      200,00  

32.791,13 31.561,52 
33.744,03 33.913,98 35.114,05 

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Programy podpory veřejné informační služeby knihoven 
  v letech 2019 - 2023 

Čerpání výdajů celkem (tis. Kč)



strana  ///  109 

5050040032 134V062 Digitalizace 
kulturního a kreativního sektoru 

      1 189,43  

5050040042 134V063 Kreativní vouchery       1 367,99  

CELKEM  0,00 0,00 0,00 57 833,90  

 

 

Schválený rozpočet ukazatele Rozvoj kulturního a kreativního sektoru v roce 2023 činil 2 400 450 tis. Kč, 
v průběhu roku byl navýšen na 2 768 985,75 tis. Kč. Celkem bylo čerpáno 613 774,12 tis. Kč, tj. plnění na 25,57 
%. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k dalšímu využití 
v roce 2024. 

Národní plán obnovy (NPO) má významný evropský rozměr a zapadá tak do mozaiky nástroje 
NextGenerationEU. Cílem by tedy mělo být hospodářské oživení a zároveň budování odolné společnosti. 
Národní plán obnovy je určen především pro občany. Zasahuje do mnoha oblastí každodenního lidského života a 
výsledky tohoto plánu budou viditelné ve všech oborech, se kterými se můžeme potkat. Ve školství, zdravotnictví, 
v zemědělství, v oblasti kultury, v podpoře podnikatelů, ve vědě apod. Dále je cílem posílit odolnost kulturního a 
kreativního sektoru zavedením statusu „umělce/umělkyně“ do legislativy a investováním do dovedností umělců a 

Rozvoj kulturního a 
kreativního sektoru 
PVS 50500400 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

5050040011 Status 
umělce a umělkyně 

260 232,00 259 237,36 504 160,87 376 529,46  241 599,96 145,25 74,68 6,84 

5050040021 Rozvoj 
regionálního kultur. a 
kreativ. sektoru (mimo 
SMVS) 

1 656 198,00 1 656 623,48 1 666 565,72 10 183,90  9 942,23 0,61 0,61   

5050040022 134V064 
Rozvoj regionálního 
kulturního a kreativního 
sektoru 

0,00 0,00 536,89 391,69  391,69 0,00 72,96 1,96 

5050040031 134V061 
Digitální systémy 
veřejné správy 

87 120,00 39 003,22 39 003,22 352,11  0,00 0,90 0,90   

5050040032 134V062 
Digitalizace kulturního 
a kreativního sektoru 

48 000,00 49 116,78 53 697,00 3 774,46  3 774,46 7,68 7,03 3,17 

5050040033 
Digitalizace kulturního 
a kreativního sektoru 
(mimo SMVS) 

63 000,00 63 512,96 113 512,96 44 183,08  44 063,66 69,57 38,92   

5050040034 134V731 
Digitalizace kulturních 
statků a nár. kult. 
památek 

65 000,00 57 539,10 57 539,10 22 359,11  0,00 38,86 38,86   

5050040035 134V741 
další rozvoj digitalizace 
v oblasti knihoven 

0,00 7 460,90 7 460,90 0,00  0,00 0,00 0,00   

5050040036 134V732 
správa a evidence 
muzejních sbírek 

0,00 47 000,00 47 000,00 0,00  0,00 0,00 0,00   

5050040041 Kreativní 
vouchery (mimo SMVS) 

210 000,00 210 056,20 266 906,82 149 343,70  38 538,13 71,10 55,95   

5050040042 134V063 
Kreativní vouchery 

10 900,00 10 900,00 12 602,26 6 656,60  0,00 61,07 52,82 4,87 

CELKEM 2 400 450,00 2 400 450,00 2 768 985,75 613 774,12  338 310,14 25,57 22,17 1 061,27 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x   2 124 986,02 x x x    



110   ///  strana 
 

kulturních pracovníků s cílem podpořit jejich adaptabilitu na nové, zejména digitální pracovní prostředí. Součástí 
komponenty jsou opatření zaměřená na oživení činností souvisejících s kulturou a cestovním ruchem v 
regionech, což přispívá k regionální soudržnosti. 

 

Program Pořízení a obnova ICT systému řízení MK z NPO 

Hlavním cílem je celková reforma přístupu ke kulturnímu a kreativnímu sektoru (KKS) v ČR. Komponenta reaguje 
na krizi způsobenou COVID-19 a je založena na novém strategickém rámci Ministerstva kultury, který se 
soustředí na širší roli kultury, zvyšuje odolnost kulturního a kreativního sektoru (KKS) a rozvíjí kulturní a kreativní 
odvětví (KKO) jako součást přechodu ČR k ekonomice s vyšší přidanou hodnotou a nižší energetickou 
náročností.  
Klíčová opatření vycházejí z NPO, ze Strategie rozvoje KKO 2021–2025+. Komponenta vychází z aktuálně 
připravovaných a veřejně konzultovaných dokumentů Státní kulturní politiky 2021–2025. Hlavním cílem je 
investičními prostředky zajistit rovnoměrný rozvoj KKS v rámci ČR, který zajistí širší kulturní participaci. Dojde tak 
k rozvoji jak v sociální, tak v ekonomické oblasti regionů. 
Klíčová opatření vycházejí z NPO, ze Strategie rozvoje KKO 2021–2025+. Komponenta vychází z aktuálně 
připravovaných a veřejně konzultovaných dokumentů Státní kulturní politiky 2021–2025, Strategie rozvoje KKO 
2021–2025. 
Pro zajištění financování aktivit spojených s naplňováním cílů NPO, resp. komponenty 4.5 „Rozvoj KKS“ byla 
zahájena I. etapa přípravy, která spadá pod programové financování. V rámci dokumentace programu 134V06 
„Pořízení, obnova a provozování ICT systému 2022–2025“, byly v srpnu 2022 stanoveny cíle, indikátory a 
parametry, které dále v jednotlivých bodech rozvádí specifické investiční záměry (většinou víceleté): 
 
Součástí tohoto programu jsou tyto podprogramy: 

134V061 Digitální systémy veřejné správy – PVS 5050040031 
134V062 Digitalizace kulturního a kreativního sektoru – PVS 5050040032 
134V063 Kreativní vouchery PVS 5050040042 
134V064 Rozvoj regionálního kulturního a kreativního sektoru PVS 5050040022 

 

B.2.5.4.1 Status umělce a umělkyně – PVS 5050040011 

Oddělení umění MK realizovalo v roce 2023 dotační výzvy na podporu projektů mezinárodní spolupráce, 
na podporu projektů kreativního učení a na podporu individuálních tvůrčích a studijních projektů. Cílem všech 
těchto výzev byl rozvoj kompetencí pracovníků kulturního a kreativního sektoru, a to jednak kompetencí 
potřebných  

57.833,90 

613.774,12 

30.000

130.000

230.000

330.000

430.000

530.000

630.000

730.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Rozvoj kulturního a kreativního sektoru  v letech 2019 - 2023 

Čerpání výdajů celkem (tis. Kč)



strana  ///  111 

pro větší uplatnitelnost českých umělců a kulturních pracovníků na mezinárodní scéně, jednak kompetencí 
umožňujících širší uplatnění na trhu práce, zejména v oblasti formálního i neformálního vzdělávání.  
V rámci Národního plánu obnovy byla v roce 2023 realizována výzva Rozvoj kompetencí: Vzdělávací aktivity pro 
pracovnice a pracovníky kulturního a kreativního sektoru. Jejím cílem byl v souladu s doporučením Evropského 
parlamentu rozvoj pracovníků kulturního a kreativního sektoru v digitálních dovednostech, oblasti finanční 
gramotnosti a v manažerských dovednostech včetně komunikačních. Ve výzvě bylo podpořeno 12 projektů 
v celkové výši 15 489,41 tis. Kč. 
Odbor mezinárodních vztahů a EU je vlastníkem výzev na podporu mezinárodní mobility komponenty 4.5 Rozvoj 
kulturního a kreativního sektoru – iniciativa Status umělce a umělkyně – program Mobilita. V roce 2023 probíhala 
realizace 131 projektů podpořených ve výzvě Mobilita II, v níž bylo podpořeno 135 projektů, 4 projekty nakonec 
nebyly realizovány. Celkový objem vynaložených finančních prostředků na Mobilitu II činil 110 847,63 tis.  Kč, 
z toho 79 424,57 tis. Kč z profilujících nároků nespotřebovaných výdajů určených na Mobilitu I v roce 2022. 1. 
června 2023 byla zveřejněna výzva Mobilita III na podporu projektů mezinárodní mobility realizovaných 
v zahraničí v roce 2024. Z celkového počtu 343 přijatých žádostí bylo k podpoře vybráno 171 projektů v součtu 
finančních prostředků 156 575,90 tis. Kč 

Oddělení kulturních a kreativních odvětví vyhlásilo v roce 2023 v rámci statusu umělce a umělkyně výzvu 
č. 0311/2023 Hostování zahraničních lektorů pro výuku vysokých škol v oblasti umělecké a kreativní tvorby. 
Dotace byla směřována pro zahraniční lektory, kteří by v rámci tuzemských přednášek, workshopů či ateliérů 
profesionály (magisterské a doktorské studenty VŠ) seznámili s aktuálními trendy v nejrůznějších uměleckých 
oblastech. Celkem bylo podpořeno 35 projektů za 6 087,37 tis. Kč, které byly realizovány v zimním semestru 
2023/2024.  

 

Status umělce a umělkyně  
PVS 5050040011 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje       0,00  

Běžné výdaje       55 076,49 

CELKEM       55 076,49 

Použití NNV       0,00  

CELKEM S NNV       55 076,49 

 
 

Status umělce a umělkyně  
PVS 5050040011 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

Běžné výdaje 260 232,00 259 237,36 504 160,87 376 529,46 241 599,96 145,25 74,68 

CELKEM 260 232,00 259 237,36 504 160,87 376 529,46 241 599,96 145,25 74,68 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x   -117 292,10 x x   

 

ze státního rozpočtu 
       

Status umělce a umělkyně  
PVS 5050040011 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV 
Plnění k 

rozpočtu po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  

Běžné výdaje 4 880,00 4 880,00 4 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 4 880,00 4 880,00 4 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



112   ///  strana 
 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x   4 880,00 x x   

 
     

  z EU 
       

Status umělce a umělkyně  
PVS 5050040011 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV 
Plnění k 

rozpočtu po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,0  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  

Běžné výdaje 255 352,00 254 357,36 499 280,87 376 529,46 241 599,96 148,03 75,41 

CELKEM 255 352,00 254 357,36 499 280,87 376 529,46 241 599,96 148,03 75,41 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x -122 172,10 x x x 

 

Schválený rozpočet 2023 činil 260 232 tis. Kč. Celkem bylo čerpáno 376 529,46 tis. Kč, tj. plnění na 74,68%. 
Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k dalšímu využití v roce 
2024. 

 
 

B.2.5.4.2 Rozvoj regionálního kulturního a kreativního sektoru – PVS 5050040021 

Oddělení kulturních a kreativních odvětví administrovalo v roce 2023 v rámci rozvoje regionálního kulturního a 
kreativního sektoru výzvu č. 0232/2022 na tvorbu strategických materiálů v oblasti rozvoje a podpory KKO 
v regionech, která je primárně zaměřena na kraje a hlavní město Prahu. Uzávěrka výzvy byla 15. 3. 2023 s tím, 
že realizace (mapování KKO v regionech) je možná do 30. 6. 2025. Dotační výzvy se účastnily všechny kraje, 
resp. jimi pověřené právnické osoby. Celkem 14 projektů/žádostí bylo v roce 2023 podpořeno částkou 9 942,23 
tis. Kč. Cekově je pro víceletou výzvu rezervována částka 29 642,41 tis. Kč.  
 
Rozvoj 
regionálního 
kulturního a 
kreativního 
sektoru  
PVS 
5050040021 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet Skutečnost 2023 Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové 
výdaje 

1 656 198,00 1 656 198,00 1 656 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Běžné výdaje 0,00 425,48 10 367,72 10 183,90 9 942,23 2 393,49 98,23   
CELKEM 1 656 198,00 1 656 623,48 1 666 565,72 10 183,90 9 942,23 0,61 0,61   
Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x   1 646 439,58 x x     

 
ze státního rozpočtu 

       Rozvoj regionálního 
kulturního a kreativního 
sektoru  
PVS 5050040021 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00       

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00       

CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x   0,00 x x   

 
     

  



strana  ///  113 

z EU 
       Rozvoj regionálního 

kulturního a kreativního 
sektoru  
PVS 5050040021 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 1 656 198,00 1 656 198,00 1 656 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 0,00 425,48 10 367,72 10 183,90 9 942,23 2 393,49 98,23 

CELKEM 1 656 198,00 1 656 623,48 1 666 565,72 10 183,90 9 942,23 0,61 0,61 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 1 646 439,58 x x x 

 

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 1 656 198 tis. Kč , konečný rozpočet činil 1 666 565,72 tis. Kč. Celkem 
bylo čerpáno 10 183,90 tis. Kč, (z SR 0 Kč, z EU 10 183,90 tis. Kč) tj. plnění na 0,61 %. Zůstatek rozpočtových 
prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k dalšímu využití v roce 2024. 

 

B.2.5.4.3 134V064 Rozvoj regionálního kulturního a kreativního sektoru – PVS 5050040022 
specifické investiční záměry (většinou víceleté): 
- 134V064000001 Aktualizace metodiky pro krajské samosprávy a mapování KKO 
- 134V064000002 Vytvoření metodiky a národní mapování KKO 
 

134V064 Rozvoj regionálního kulturního a 
kreativního sektoru 
PVS 5050040022 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje       200,00 

Běžné výdaje       0,00 

CELKEM       200,00 

 
 

134V064 Rozvoj 
regionálního kulturního a 
kreativního sektoru 
PVS 5050040022 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 361,69 361,69 361,69   100,00 

Běžné výdaje 0,00 0,00 175,20 30,00 30,00   17,12 

CELKEM 0,00 0,00 536,89 391,69 391,69   72,96 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x -391,69 x x x 

ze státního rozpočtu 

134V064 Rozvoj 
regionálního kulturního a 
kreativního sektoru 
PVS 5050040022 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 62,77 62,77 62,77   100,00 

Běžné výdaje 0,00 0,00 30,41 5,21 5,21   17,12 

CELKEM 0,00 0,00 93,18 67,98 67,98   72,96 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  

x x   -67,98 x x   

z rozpočtu EU 



114   ///  strana 
 

134V064 Rozvoj 
regionálního kulturního a 
kreativního sektoru 
PVS 5050040022 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 298,92 298,92 298,92   100,00 

Běžné výdaje 0,00 0,00 144,79 24,79 24,79   17,12 

CELKEM 0,00 0,00 443,71 323,71 323,71   72,96 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  

x x x -323,71 x x x 

Schválený rozpočet nebyl stanoven, konečný rozpočet činil 536,89 tis. Kč (z SR 93,18 tis. Kč, z EU 443,71 tis. 
Kč). Celkem bylo čerpáno 391,69 tis. Kč, (z SR 67,98 tis. Kč, z EU 323,71 tis. Kč) tj. plnění na 72,96 %. Zůstatek 
rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k dalšímu využití v roce 2024. 

  



strana  ///  115 

B.2.5.4.4 134V061 Digitální systémy veřejné správy – PVS 5050040031 

 

134V061 Digitální systémy 
veřejné správy 
PVS 5050040031 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 87 120,00 48 030,00 38 651,11 0,00 0,00 0,73 0,90 

Běžné výdaje 0,00 0,00 352,11 352,11 0,00 100,00 100,00 

CELKEM 87 120,00 48 030,00 39 003,22 352,11 0,00 0,90 0,90 
 
ze státního rozpočtu 

134V061 Digitální systémy 
veřejné správy 
PVS 5050040031 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 15 120,00 7 003,22 6 942,11 0,00 0,00 0,87 0,87 

Běžné výdaje 0,00 0,00 61,11 61,11 0,00 100,00 100,00 

CELKEM 15 120,00 7 003,22 7 003,22 61,11 0,00 0,87 0,87 

z rozpočtu EU 

134V061 Digitální systémy 
veřejné správy 
PVS 5050040031 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 72 000,00 32 000,00 31 709,00 0,00 0,00 0,91 0,91  

Běžné výdaje 0,00 0,00 291,00 291,00 0,00 0,00 
 

CELKEM 72 000,00 32 000,00 32 000,00 291,00 0,00 0,91 0,91 

 

Schválený rozpočet byl ve výši 87 120 tis Kč, rozpočet po změnách činil 48 030 tis. Kč a konečný rozpočet činil  
39 003 tis. Kč. Celkem bylo čerpáno 352,11 tis. Kč, (z SR 61,11 tis. Kč, z EU 291 tis. Kč) tj. čerpání na 0,91 %. 
Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k dalšímu využití v roce 
2024. 

 

B.2.5.4.5 134V062 Digitalizace kulturního a kreativního sektoru – PVS 5050040032 

Tvorba dotačního portálu – vývoj, nasazení, správa a rozvoj. 
- 134V062000001 – 2. etapa Nasazení, správa a rozvoj AIS pro automatizaci procesu poskytování dotací 

 

34V062 Digitalizace kulturního a kreativního 
sektoru 
 PVS 5050040032 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje       0,00 

Běžné výdaje       1 189,43 

CELKEM       1 189,43 

Použití NNV       0,00 

CELKEM S NNV       1 189,43 

 



116   ///  strana 
 

134V062 Digitalizace 
kulturního a kreativního 
sektoru 
PVS 5050040032 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 48 000,00 44 017,00 44 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 0,00 5 099,78 9 680,00 3 774,46 0,00 74,01 38,99 3,17 

CELKEM 48 000,00 49 116,78 53 697,00 3 774,46 0,00 7,68 7,03 3,17 

 

ze státního rozpočtu 
       134V062 Digitalizace 

kulturního a kreativního 
sektoru 
PVS 5050040032 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

Běžné výdaje 0,00 1 116,78 1 680,00 460,93 460,93 41,27 27,44 

CELKEM 0,00 1 116,78  1 680,00  460,93 460,93 41,27 27,44 

z rozpočtu EU 
134V062 Digitalizace 
kulturního a kreativního 
sektoru 
PVS 5050040032 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 48 000,00 44 017,00 44 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 0,00 3 983,00 8 000,00 3 313,54 3 313,54 0,00 41,42 

CELKEM 48 000,00 48 000,00 52 017,00 3 313,54 3 314,54 6,90 6,37 

Schválený rozpočet byl 48 000 tis Kč, rozpočet po změnách činil 49 116,78 tis. Kč a konečný rozpočet činil 
53 697  tis. Kč. Celkem bylo čerpáno 3 774,46 tis. Kč, (z SR 460,93 tis. Kč, z EU 3 313,54 tis. Kč) tj. čerpání na 
7,03 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k dalšímu 
využití v roce 2024. 

B.2.5.4.6 Digitalizace kulturního a kreativního sektoru – PVS 5050040033 

 

PVS 5050040033 
Digitalizace kulturního 
a kreativního sektoru 
(mimo SMVS) 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 63 000,00 63 000,00 107 492,97 38 854,15 38 854,15 61,67 36,15   

Běžné výdaje 0,00 512,96 6 020,00 5 328,93 5 209,51 1 038,85 88,52   

CELKEM 63 000,00 63 512,96 113 512,96 44 183,08 44 063,66 69,57 38,92   

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 19 329,88 x x x x 

 
ze státního rozpočtu 

       
PVS 5050040033 
Digitalizace kulturního 
a kreativního sektoru 
(mimo SMVS) 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný rozpočet Skutečnost 
2023 

Použití NNV 
Plnění k 

rozpočtu po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 0,00 x x x 



strana  ///  117 

z EU 
       

PVS 5050040033 
Digitalizace kulturního 
a kreativního sektoru 
(mimo SMVS) 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný rozpočet Skutečnost 
2023 

Použití NNV 
Plnění k 

rozpočtu po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 63 000,00 63 000,00 107 492,97 38 854,15 38 854,15 0,00 36,15 

Běžné výdaje 0,00 512,96 6 020,00 5 328,93 5 209,51 0,00 88,52 

CELKEM 63 000,00 63 512,96 113 512,96 44 183,08 44 063,66 0,00 38,92 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 19 329,88 x x x 

Schválený rozpočet byl 63 000 tis Kč, rozpočet po změnách činil 63 512,96  tis. Kč a konečný rozpočet činil 
113 512,96 tis. Kč. Celkem bylo čerpáno 44 183,08 tis. Kč, (z SR 0 Kč, z EU 44 183,08 tis. Kč) tj. čerpání  
na 38,92 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k dalšímu 
využití v roce 2024. 

 

B.2.5.4.7 134V731 Digitalizace kulturního a kreativního sektoru – PVS 5050040034 

 

PVS 5050040034 134V731 
Digitalizace kulturních 
statků a národních 
kulturních památek 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 65 000,00 49 471,68 49 471,68 14 291,69 0,00 28,89 28,89   

Běžné výdaje 0,00 8 067,42 8 067,42 8 067,42 0,00 100,00 100,00   

CELKEM 65 000,00 57 539,10 57 539,10 22 359,11 0,00 38,86 38,86   

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 35 179,99 x x x x 

 
 

ze státního rozpočtu 
       

PVS 5050040034 134V731 
Digitalizace kulturních statků a 
národních kulturních památek 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV 
Plnění k 

rozpočtu po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje         0,00     

Běžné výdaje         0,00     

CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 0,00 x x x 

 
     

  
z EU 

       
PVS 5050040034 134V731 
Digitalizace kulturních statků a 
národních kulturních památek 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV 
Plnění k 

rozpočtu po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 65 000,00 49 471,68 49 471,68 14 291,69 0,00 0,00 28,89 

Běžné výdaje 0,00 8 067,42 8 067,42 8 067,42 0,00 0,00 100,00 

CELKEM 65 000,00 57 539,10 57 539,10 22 359,11 0,00 0,00 38,86 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 35 179,99 x x x 



118   ///  strana 
 

 

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 65 000 tis. Kč, konečný rozpočet činil 57 539,10 tis. Kč. Celkem bylo 
čerpáno 22 359,11 tis. Kč, (ze SR 0 tis. Kč, z EU 22 359,11 tis. Kč) tj. plnění na 38,86 %. Zůstatek rozpočtových 
prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k dalšímu využití v roce 2024. 

 

B.2.5.4.8 134V741 Další rozvoj digitalizace v oblasti knihoven-  PVS 5050040035  
 
PVS 5050040035 
134V741 Další rozvoj 
digitalizace v oblasti 
knihoven 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 7 460,90 7 460,90 0,00 0,00 0,00 0,00   
Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       
CELKEM 0,00 7 460,90 7 460,90 0,00 0,00 0,00 0,00   
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 7 460,90 x x x x 

 
ze státního rozpočtu 

       PVS 5050040035 134V741 
Další rozvoj digitalizace v 
oblasti knihoven 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 0,00 x x x 

 
     

  z EU 
       PVS 5050040035 134V741 

Další rozvoj digitalizace v 
oblasti knihoven 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 7 460,90 7 460,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
CELKEM 0,00 7 460,90 7 460,90 0,00 0,00 0,00 0,00 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 7 460,90 x x x 

 

Schválený rozpočet nebyl stanoven, rozpočet po změnách i konečný rozpočet činil 7 460,90 tis. Kč. Program 
nebyl v roce 2023 čerpán. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných 
výdajů k dalšímu využití v roce 2024. 

 

B.2.5.4.9 134V732 Správa a evidence muzejních sbírek -  PVS 5050040036 
 

PVS 5050040036 134V732 
Správa a evidence 
muzejních sbírek 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

CELKEM 0,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 47 000,00 x x x x 



strana  ///  119 

 
        ze státního rozpočtu 
        

PVS 5050040036 134V732 
Správa a evidence 
muzejních sbírek 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

 v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

 Kapitálové výdaje 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

 CELKEM 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 7 000,00 x x x 

 

 
     

   
z EU 

        
PVS 5050040036 134V732 
Správa a evidence 
muzejních sbírek 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

 v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

 Kapitálové výdaje 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CELKEM 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 40 000,00 x x x 

  

Schválený rozpočet nebyl stanoven, rozpočet po změnách i konečný rozpočet činil 47 000 tis. Kč. Program nebyl 
v roce 2023 čerpán. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů 
k dalšímu využití v roce 2024. 

 

B.2.5.4.10 Kreativní vouchery – PVS 5050040041 

Oddělení kulturních a kreativních odvětví v roce 2023 vyhlásilo jako svou hlavní dotační výzvu tzv. Kreativní 
vouchery (č.0381-0395/2023). Jejich smyslem bylo formou dotace pro malé a střední podniky v regionech (13 
krajů a hl. město) podpořit kreativce evidované v Celostátní galerii kreativců. Zacíleno bylo na oblasti 
architektura, design služeb, UX design, film/video, fotografie, grafický design/branding, herní průmysl, kulturní 
dědictví, marketingové strategie, on-line marketing, řemesla, webdesign, práce s texty, informační a komunikační 
technologie. Dotace byla alokována pro jednotlivé kraje a hl. město s přihlédnutím k procentuálnímu počtu 
obyvatel a ekonomických subjektů v kraji. V rámci NPO bylo na Kreativní vouchery 2023 alokováno 200 000 tis. 
Kč s tím, že projekty bylo možné realizovat do 30. 9. 2023. Podpořeno bylo 812 projektů za celkovou částku 
139 436,39 tis Kč. 
Druhou výzvou, která byla administrována na základě delegační smlouvy agenturou CzechTrade, byla výzva  
č. 0218/2022 s názvem Design Credits. Ta byla opět směřována formou dotace pro malé a střední podniky (bez 
vazby na kraje a hl. město) a podpora měla směřovat pro kreativce zabývající se produktovým a průmyslovým 
designem, kteří byli registrování v Adresáři designerů CzechTrade. V rámci NPO bylo na Design Credits 2023 
alokováno 10 000 tis. Kč s tím, že projekty bylo možné realizovat do 30. 9. 2023. Podpořeno bylo 54 projektů  
za celkovou částku 9 907,30 tis Kč. 
 

 

 

 



120   ///  strana 
 

Kreativní vouchery 
PVS 5050040041 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       
Běžné výdaje 210 000,00 210 056,20 266 906,82 149 343,70 38 538,13 71,10 55,95   
CELKEM 210 000,00 210 056,20 266 906,82 149 343,70 38 538,13 71,10 55,95   
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 60 712,49 x x x x 

 
        ze státního rozpočtu 
        

Kreativní vouchery 
PVS 5050040041 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

 v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
 Kapitálové výdaje 0,00       0,00     

 Běžné výdaje 0,00       0,00     
 CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
 Zůstatek rozpočtových 

prostředků  x x 
  

0,00 x x x 

 

 
   

     z EU 
        

Kreativní vouchery 
PVS 5050040041 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

 v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
 Kapitálové výdaje 0,00       0,00 0,00   

 Běžné výdaje 210 000,00 210 056,20 266 906,82 149 343,70 38 538,13 0,00 55,95 
 CELKEM 210 000,00 210 056,20 266 906,82 149 343,70 38 538,13 71,10 55,95 
 Zůstatek rozpočtových 

prostředků  x x x 60 712,49 x x x 

 
Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 210 000 tis. Kč, konečný rozpočet činil 266 906,82 tis. Kč. Celkem bylo 
čerpáno 149 343,70 tis. Kč, (ze SR 0 tis. Kč, z EU 149 343,70 tis. Kč) tj. plnění na 55,95 %. Zůstatek 
rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k dalšímu využití v roce 2024. 

 

B.2.5.4.11 134V063 Kreativní vouchery – PVS 5050040042 

specifické investiční záměry (většinou víceleté): 
- 134V063000002 Webová platforma a Celostátní galerie kreativců 
- 134V063000003 Vytvoření nové vizuální identity včetně grafického manuálu 
 
Výdaje na zajištění splnění komponenty 4.5 Rozvoj KKS se skládají z národních zdrojů (na financování DPH) a 
evropských zdrojů (dotace z NPO). 
 

134V063 Kreativní vouchery 
PVS 5050040042 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje       1 082,95 

Běžné výdaje       285,04 

CELKEM       1 367,99 

Použití NNV       0,00 

CELKEM S NNV       1 367,99 

 
 



strana  ///  121 

134V063 Kreativní 
vouchery 
PVS 5050040042 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 7 986,00 7 986,00 6 529,05 0,00 81,76 81,76 

Běžné výdaje 10 900,00 2 914,00 4 616,26 127,55 0,00 4,38 2,76 

CELKEM 10 900,00 10 900,00 12 602,26 6 656,60 0,00 61,07 52,82 
Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x x 4 243,40 x x x 

 

ze státního rozpočtu 

134V063 Kreativní 
vouchery 
PVS 5050040042 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k rozpočtu 
po změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 1 386,00 1 386,00 1 130,38 0,00 81,56 81,56 

Běžné výdaje 2 500,00 1 114,00 1 398,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 2 500,00 2 500,00 2 784,16 1 130,38 0,00 45,22 40,60 
Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x 
  

1 369,62 x x x 

z rozpočtu EU 

134V063 Kreativní 
vouchery 
PVS 5050040042 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k rozpočtu 
po změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 6 600,00 6 600,00 5 398,67 0,00 0,00   

Běžné výdaje 8 400,00 1 800,00 3 218,10 127,55 0,00 0,00   

CELKEM 8 400,00 8 400,00 9 818,10 5 526,22 0,00 65,79 56,29 
Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x x 2 873,78 x x x 

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 10 900 tis. Kč, konečný rozpočet činil 12 602,26 tis. Kč. Celkem bylo 
čerpáno 6 656,60 tis. Kč, (ze SR 1 130,38 tis. Kč, z EU 5 526,22 tis. Kč) tj. plnění na 61,07 %. Zůstatek 
rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k dalšímu využití v roce 2024. 

 

B.2.6 Záchrana a obnova kulturních památek, veřejné služby muzeí – PVS 5060000000 

Záchrana a obnova kulturních památek, veřejné služby 
muzeí  PVS 5060000000 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost  
2021 

Skutečnost  
2022 

v tis. Kč  v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč 

Programy ochrany a péče o kulturní statky 77 744,63 67 525,67 114 721,16 55 524,65 

Programy na záchranu a obnovu kulturních památek 733 455,33 680 529,27 685 230,64 510 942,36 

Celkem 811 199,95 748 054,94 799 951,79 566 467,01 

 

 

 



122   ///  strana 
 

Záchrana a obnova 
kulturních památek, 
veřejné služby muzeí                
PVS 5060000000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Programy ochrany a 
péče o kulturní statky 

77 000,00 76 234,00 80 984,87 73 473,57 1 359,36 96,38 90,73 132,33 

Programy na záchranu 
a obnovu kulturních 
památek 

637 000,00 636 836,00 641 836,00 633 521,53 4 842,00 99,48 98,70 123,99 

CELKEM 714 000,00 713 070,00 722 820,87 706 995,10 6 201,36 99,15 97,81 124,81 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 12 276,26 x x x x 

Schválený rozpočet činil 714 000 tis. Kč, rozpočet po změnách 713 070 tis. Kč, konečný rozpočet  
722 820,87 tis. Kč. Celkem bylo čerpáno 706 995,10 tis. Kč, plnění k rozpočtu po změnách na 99,15 % a 
ke konečnému rozpočtu na 97,81 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků 
z nespotřebovaných výdajů k využití v roce 2024. 

B.2.6.1 Programy ochrany a péče o kulturní statky – PVS 5060010000  
 

Programy ochrany a péče o kulturní statky PVS  
5060010000 

Skutečnost 2019 
Skutečnost 

 2020 
Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Podpora standardizovaných služeb muzeí a galerií 1 078,91 1 216,04 2 172,04 2 420,00 

Podpora expozičních a výstavních projektů 7 742,00 7 572,20 8 065,75 7 500,00 

Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví 2 621,10 2 303,51 2 501,01 2 588,17 

Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví 50 587,35 40 448,66 81 668,15 43 016,48 

Akviziční fond 15 715,26 15 985,26 20 314,20 0,00 
CELKEM 77 744,63 67 525,67 114 721,15 55 524,65 
 

Programy ochrany a 
péče o kulturní statky 
PVS  5060010000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Podpora 
standardizovaných služeb 
muzeí a galerií 

2 500,00 2 500,00 2 580,00 2 580,00 80,00 103,20 100,00 106,61 

Podpora expozičních a 
výstavních projektů 

7 000,00 7 000,00 7 550,00 7 550,00 550,00 107,86 100,00 100,67 

Podpora výchovně 
vzdělávacích aktivit v 
muzejnictví 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 100,00 100,00 96,59 

Integrovaný systém 
ochrany movitého 
kulturního dědictví 

44 000,00 45 234,00 49 354,87 41 843,57 729,36 92,50 84,78 97,27 

Akviziční fond 21 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00   

CELKEM 77 000,00 76 234,00 80 984,87 73 473,57 1 359,36 96,38 90,73 132,33 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 4 119,79 x x x x 

 

Schválený rozpočet na rok 2023 činil 77 000 tis. Kč, rozpočet po změnách 76 234 tis. Kč, konečný rozpočet 
80 984,87 tis. Kč, byl čerpán ve výši 73 473,57 tis. Kč. Plnění k rozpočtu po změnách bylo na 96,38 % a 
ke konečnému rozpočtu na 90,73 %. 



strana  ///  123 

 

 

B.2.6.1.1 Podpora standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií – PVS 5060010011, Z3411 
 

Podpora standardizovaných veřejných služeb muzeí a 
galerií PVS 5060010011 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 1 078,91 1 216,04 2 172,04 2 420,00 

CELKEM 1 078,91 1 216,04 2 172,04 2 420,00 

Použití NNV 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM S NNV 1 078,91 1 216,04 2 172,04 2 420,00 

 

Podpora 
standardizovaných 
veřejných služeb muzeí 
a galerií PVS 5060010011 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
v tis. 
Kč 

v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

Běžné výdaje 2 500,00 2 500,00 2 580,00 2 580,00 80,00 106,61 100,00   

CELKEM 2 500,00 2 500,00 2 580,00 2 580,00 80,00 103,20 100,00 106,61 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x   -80,00 x x     

Schválený rozpočet, rozpočet po změnách činil  2 500 tis. Kč, konečný rozpočet činil 2 580 tis. Kč. Čerpání ve 
výši 2 580 tis. Kč představuje čerpání ve výši 103,20 % rozpočtu po změnách a 100 % ke konečnému rozpočtu. 
Program podpory standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií vyplývá z § 2 zákona č. 122/2000 Sb., 
veřejně prospěšnými službami poskytovanými muzeem nebo galerií jsou služby, které slouží k uspokojování 
kulturních, výchovných, vzdělávacích a informačních služeb veřejnosti. Veřejné služby jsou zčásti nebo zcela 
financovány z veřejných rozpočtů a následně z § 10 a § 10 b zákona č. 122/2000 Sb. Podpora veřejných služeb 
v muzeích vyplývá rovněž z Příkazu ministra kultury č. 13/2014, kterým se stanoví úkoly k naplnění 
Programového prohlášení vlády podle usnesení vlády č. 96/2014. 

77.744,63 

67.525,67 

114.721,15 

55.524,65 

73.473,57 

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Programy ochrany a péče o kulturní statky v  
letech 2019 - 2023 

Čerpání výdajů celkem (tis. Kč)



124   ///  strana 
 

Podpora expozičních a výstavních projektů – PVS 5060010012, Z3412 

 

Podpora expozičních a výstavních projektů PVS 
5060010012 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 7 742,00 7 321,22 7 000,00 7 000,00 

CELKEM 7 742,00 7 321,22 7 000,00 7 000,00 

Použití NNV   250,99 1 065,75 500,00 

CELKEM S NNV 7 742,00 7 572,20 8 065,75 7 500,00 

 

Podpora 
expozičních a 
výstavních projektů 
PVS 5060010012, 
Z3412 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00        

Běžné výdaje 7 000,00 7 000,00 7 550,00 7 550,00 550,00 107,86 100,00   

CELKEM 7 000,00 7 000,00 7 550,00 7 550,00 550,00 107,86 100,00 100,67 

Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x x 0,00 x x x x 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách byl stanoven ve výši 7 000 tis. Kč. Konečný rozpočet 7 550 tis. Kč. 
Celkem bylo čerpáno 7 500 tis. Kč, tj. 107,86 % rozpočtu po změnách a 100 % konečného rozpočtu. Čerpání 
nároků z nespotřebovaných výdajů 550 tis. Kč.  
Podpora expozičních a výstavních projektů je poskytována podle § 10 zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 
muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů. Z tohoto podprogramu jsou alokovány finanční prostředky 
na podporu výstavních a expozičních projektů muzeí a galerií a dále na zpřístupnění expozic a výstav osobám 
s omezenou schopností pohybu a orientace. Zejména se jedná o projekty konané pod záštitou ministra kultury 
nebo Ministerstva kultury, projekty konané ve spolupráci se státními příspěvkovými organizacemi, výroční aktivity, 
projekty rozvíjející vědeckou činnost organizací, podporující národní identitu nebo mají mezinárodní charakter. 
Řada z nich je víceletých, navazujících na předchozí přípravné práce.  
Podpora expozičních a výstavních projektů slouží zkvalitnění péče a využití sbírek muzejní povahy, které jsou 
veřejným statkem podle zvláštního právního předpisu podle § 2 odst. 2 zákona č. 122/2000 Sb. Vlastníkům 
sbírek kompenzuje některá omezení vlastnických práv vyplývající z tohoto zákona. 
 

Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví – PVS 5060010013, Z3413 

Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví 
PVS 5060010013 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 2 621,10 2 303,51 2 411,44 2 499,61 

CELKEM 2 621,10 2 303,51 2 411,44 2 499,61 

Použití NNV 0,00 0,00 89,57 88,56 

CELKEM S NNV 2 621,10 2 303,51 2 501,01 2 588,17 

 



strana  ///  125 

Podpora výchovně 
vzdělávacích 
aktivit v 
muzejnictví  
PVS 5060010013, 
Z3413 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Běžné výdaje 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 100,00 100,00   

CELKEM 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 100,00 100,00 96,59 

Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x x 0,00 x x x x 

Schválený rozpočet, rozpočet po změnách i konečný rozpočet ve výši 2 500 tis. Kč. Celkové čerpání rozpočtu  
ve výši 2 500 tis. Kč představuje plnění 100 % k rozpočtu po změnách i konečného rozpočtu.   

Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví vyplývá z Programového prohlášení vlády České republiky 
2014, ve kterém stanoví resortní priority Ministerstvu kultury pro prosazení účinnějšího modelu rozvoje kreativity 
dětí prostřednictvím uměleckých aktivit a kulturních zážitků. Finanční prostředky jsou určeny školám, vlastníkům 
a správcům sbírek zapsaných v Centrální evidenci sbírek (CES). 

B.2.6.1.2 Akviziční fond – PVS 5060010031 

Dotační program Akviziční fond vyplývá z usnesení vlády České republiky ze dne 20. srpna 2015 č. 655. Jeho 
cílem je vytvořit muzejní a galerijní základy pro podporu současného umění, ale budou zahrnovat také oblast 
užitého umění, zejména špičková díla průmyslového designu, dokumentace architektonických návrhů, význačné 
příklady užité grafiky, fotografie aj. Pro zajištění efektivního využití finančních prostředků z tohoto dotačního 
programu byla ustanovena Rada Akvizičního fondu, tvořená zástupci relevantních akademických a univerzitních 
pracovišť, oborových profesních sdružení a muzejních a galerijních organizací. 

Akviziční fond PVS 5060010031 
Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje   15 064,15 16 448,35 0,00 

Běžné výdaje 12 078,89 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 12 078,89 15 064,15 16 448,35 0,00 

Použití NNV 3 636,37 921,11 3 865,85 0,00 

CELKEM S NNV 15 715,26 15 985,26 20 314,20 0,00 

 

Akviziční fond 
PVS 

5060010031 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 
Kapitálové 
výdaje 

21 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 100,00 100,00   

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

  

CELKEM 21 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 100,00 100,00   

Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x x 0,00 x x x x 

použití NNV   0,00 

 

0,00 0,00 0,00 

   

Schválený rozpočet vy výši 21 000 tis. Kč, rozpočet po změnách a konečný rozpočet ve výši 19 000 tis. Kč. 
Celkové čerpání rozpočtu ve výši 19 000 tis. Kč představuje plnění 100 % k rozpočtu po změnách i  konečného 
rozpočtu.   
 



126   ///  strana 
 

 

B.2.6.1.3 Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví (ISO) – PVS 5060010040, EDS/SMVS 134 
520 

Program slouží pro zajištění všestranné preventivní ochrany předmětů movitého kulturního dědictví ČR a 
vytváření podmínek pro jeho trvalé uchování. K tomu patří zejména vybavení objektů, v nichž jsou uloženy 
předměty movitého kulturního dědictví, elektrickými a dalšími zabezpečovacími systémy včetně připojení na 
policejní pulty centralizované ochrany, vybavení elektrickými požárními systémy, systematická evidence, 
dokumentace a digitalizace sbírek zapsaných v Centrální evidenci sbírek podle zákona č. 122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy, evidence, dokumentace a digitalizace předmětů kulturní hodnoty ve vlastnictví 
Římskokatolické církve, preventivní ochrana sbírek před nepříznivými vlivy prostředí, výkupy předmětů kulturní 
hodnoty mimořádného významu do sbírek a k doplnění památkových mobiliárních fondů, uplatnění předkupního 
práva státu podle § 13 zákona č. 20/1987 Sb. a nároku na převedení movitého archeologického nálezu do 
vlastnictví České republiky podle §23a odst. 4 zákona č. 20/1987 Sb. a realizace nároků na navracení nezákonně 
vyvezeného movitého kulturního dědictví. Zájem na ochraně našeho kulturního dědictví deklarovala vláda, když 
na svém jednání dne 18. 1. 2021 vzala na vědomí Zprávu o plnění úkolů v rámci Integrovaného systému ochrany 
movitého kulturního dědictví s přehledem plánovaných činností v období 2021-2025. 

Integrovaný systém ochrany kulturního dědictví 
PVS 5060010020 ,PVS 5060010040, 
PVS 5060010050 PVS 5060010060, 
PVS 5060010070, PVS 5060010080 a PVS 5060010090 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

134512 Zabezpečení objektů, v nichž jsou uloženy předměty 
movitého kulturního dědictví 

6 673,14       

134513 Evidence a dokumentace movitého kulturního dědictví 850,87       

134514 Výkupy předmětů kulturní hodnoty mimořádného 
významu 

18 171,00       

134515 Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí 15 762,34       

134517 Uplatnění předkupního práva státu dle § 13 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči 

9 130,00       

134521 Zabezpečení objektů, v nichž jsou uloženy předměty 
movitého kulturního dědictví   8 389,65 8 588,08 9 959,51 

134522 Evidence a dokumentace movitého kulturního dědictví   934,76 715,17 680,00 

134523 Výkupy předmětů kulturní hodnoty mimořádného 
významu 

  14 723,65 49 187,39 15 360,02 

134524 Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí   14 300,61 14 611,15 14 215,39 

134525 Uplatnění předkupního práva státu    2 100,00 8 340,50 2 550,50 

134526 Realizace nároků na navrácení nezákonně vyvezeného 
movitého kulturního dědictví 

    225,87 251,06 

Celkem 50 587,35 40 448,66 81 668,16 43 016,48 

 

Integrovaný systém 
ochrany kulturního 
dědictví 
PVS 5060010020 ,PVS 
5060010040, 
PVS 5060010050 PVS 
5060010060, 
PVS 5060010070, PVS 
5060010080 a PVS 
5060010090 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
v tis. 
Kč 

v % v % v % 

134521 Zabezpečení 
objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého 
kulturního dědictví, bezpeč. 
systémy a mechanickými 
zábranami 

9 000,00 11 000,00 11 062,76 10 219,75 62,00 92,91 92,38 102,61 

134522 Evidence a 1 000,00 600,00 600,43 598,28 0,00 99,71 99,64 87,98 



strana  ///  127 

dokumentace movitého 
kulturního dědictví 
134523 Výkupy předmětů 
kulturní hodnoty 
mimořádného významu 

14 900,00 14 830,00 14 848,94 14 826,55 18,94 99,98 99,85 96,53 

134524 Preventivní 
ochrana před nepříznivými 
vlivy prostředí 

15 000,00 14 704,00 15 219,68 15 215,57 515,00 103,48 99,97 107,04 

134525 Uplatnění 
předkupního práva státu  2 100,00 2 100,00 2 100,00 850,00 0,00 40,48 40,48 33,33 

134526 Realizace nároků 
na navrácení nezákonně 
vyvezeného movitého 
kulturního dědictví 

2 000,00 2 000,00 5 523,07 133,42 133,42 6,67 2,42 53,14 

CELKEM 44 000,00 45 234,00 49 354,87 41 843,57 729,36 92,50 84,78 97,27 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 4 119,79 x x x x 

Schválený rozpočet v celkové výši 44 000 tis. Kč byl upraven na 45 234 tis. Kč. Konečný rozpočet 49 354,87 
tis. Kč. Celkem byl rozpočet čerpán ve výši 41 843,57 tis. Kč, tj. na 92,50 % rozpočtu po změnách a na 84,78 %. 
konečného rozpočtu. V jednotlivých podprogramech bylo v roce 2023 čerpáno pro příspěvkové organizace MK, 
dále organizace, jejichž zřizovatelem jsou krajské úřady, městské úřady a ostatní subjekty.  

 

 

B.2.6.1.3 A – Zabezpečení objektů, v nichž jsou uloženy předměty movitého kulturního dědictví, bezpečnostními 
systémy a mechanickými zábranami (134521) – PVS 5060010041 a 5060010042 

 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou uloženy předměty movitého 
kulturního dědictví, bezpečnostními systémy a mechanickými 
zábranami – 134V521 PVS 5060010041 a 134D521 PVS 5060010042 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

CELKEM   6 434,37 7 977,74 8 937,24 

Použití NNV   1 955,28 610,34 1 022,26 

CELKEM S NNV   8 389,65 8 588,08 9 959,51 

 

50.587,35 

40.448,66 

81.668,15 

43.016,48 41.843,57 

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

90.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví  
v letech 2019 - 2023 

Čerpání výdajů celkem (tis. Kč)



128   ///  strana 
 

Zabezpečení objektů, v nichž 
jsou uloženy předměty 
movitého kulturního dědictví, 
bezpečnostními systémy a 
mechanickými zábranami – 
134V521 PVS 5060010041 a 
134D521 PVS 5060010042 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
v tis. 
Kč 

v % v % v % 

Kapitálové výdaje 9 000,00 10 000,00 10 062,76 9 219,75 62,00 92,20 91,62 103,16 

Běžné výdaje 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 100,00 97,82 

CELKEM 9 000,00 11 000,00 11 062,76 10 219,75 62,00 92,91 92,38 102,61 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 842,25 x x x x 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách činil 9 000 tis. Kč, konečný rozpočet 11 062,76 tis. Kč. Celkem 
čerpání rozpočtu bylo ve výši 10 219,75 tis.  Kč, představuje čerpání rozpočtu po změnách ve výši 92,91 % a ke 
konečnému rozpočtu 92,38 %. Dále byly čerpány nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 62 tis. Kč. Zůstatek 
rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

 

B.2.6.1.4 B – Evidence a dokumentace movitého kulturního dědictví (134522) – PVS 5060010051 a 5060010052 

 

Evidence a dokumentace movitého kulturního dědictví - 
134V522 PVS 5060010051 a 134D522 PVS 5060010052 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
CELKEM   610,00 715,17 680,00 
Použití NNV   324,76 0,00 0,00 
Celkem s NNV 0,00 934,76 715,17 680,00 
 
 
Evidence a 
dokumentace movitého 
kulturního dědictví – 
134V522 PVS 
5060010051 a 134D522 
PVS 5060010052 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 331,00 331,00 331,00 0,00 100,00 100,00   

Běžné výdaje 1 000,00 269,00 269,43 267,28 0,00 99,36 99,20   

CELKEM 1 000,00 600,00 600,43 598,28 0,00 99,71 99,64 87,98 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 1,72 x x x x 

Schválený rozpočet činil 1 000 tis, Kč a rozpočet po změnách 600 tis. Kč, konečný rozpočet počet 600,43 tis. Kč. 
Celkem byl rozpočet čerpán ve výši 598,28 tis. Kč, tj. plnění na 99,71 % rozpočtu po změnách a 99,64 % 
konečného rozpočtu. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů 
k použití v roce 2024. 

B.2.6.1.5 C – Výkupy předmětů kulturní hodnoty mimořádného významu (134523) – PVS 5060010061 
a 5060010062 

 

Výkupy předmětů kulturní hodnoty mimořádného významu – 
134V523 PVS 5060010061 a 134D523 PVS 5060010062 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

CELKEM 0,00 14 723,65 49 146,04 14 231,06 

použití NNV 0,00 0,00 41,35 1 128,96 

CELKEM S NNV 0,00 14 723,65 49 187,39 15 360,02 

 



strana  ///  129 

Výkupy předmětů 
kulturní hodnoty 
mimořádného významu 
– 134V523 PVS 
5060010061 a 134D523 
PVS 5060010062 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 14 900,00 14 830,00 14 848,94 14 826,55 18,94 99,98 99,85 96,53 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

CELKEM 14 900,00 14 830,00 14 848,94 14 826,55 18,94 99,98 99,85 96,53 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků  x x x 22,38 x x x x 

Schválený rozpočet činil 14 900 tis. Kč, rozpočet po změnách 14 830 tis Kč, konečný rozpočet 14 848,84 tis. Kč. 
Celkem byl rozpočet čerpán ve výši 14 826,55 tis. Kč, tj. 99,98 % rozpočtu po změnách a na 99,857 % 
konečného rozpočtu. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 18,94 tis. Kč. Zůstatek rozpočtových 
prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

B..2.6.1.6 D – Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí (134524) 5060010071 a 5060010072 

Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí – 
134V524 PVS 5060010071 a 134D524 PVS 5060010072 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
CELKEM   3 662,37 14 488,33 14 095,39 
Použití NNV   10 638,23 122,82 120,00 
CELKEM S NNV 0,00 14 300,61 14 611,15 14 215,39 

 

Preventivní ochrana 
před nepříznivými 
vlivy prostředí – 
134V524  
PVS 5060010071 a 
134D524 PVS 
5060010072 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 5 000,00 5 233,40 5 234,07 5 229,96 0,00 99,93 99,92   

Běžné výdaje 10 000,00 9 470,61 9 985,61 9 985,61 0,00 105,44 100,00   

CELKEM 15 000,00 14 704,00 15 219,68 15 215,57 0,00 103,48 99,97 107,04 

Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x x -511,57 x x x x 

Schválený rozpočet činil 15 000 tis. Kč, rozpočet po změnách 14 704 tis. Kč byl čerpán ve výši 15 215,57 tis. Kč, 
tj. z 99,97 %.  Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití 
v roce 2024. 

 

B.2.6.1.7 E – Uplatnění předkupního práva státu podle § 13 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 
(134V525) – PVS 5060010081 

Uplatnění předkupního práva státu – 134V525                                 
PVS 5060010081 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

CELKEM 0,00 2 100,00 8 340,50 2 550,00 

Použití NNV       0,50 

CELKEM S NNV 0,00 2 100,00 8 340,50 2 550,50 

 



130   ///  strana 
 

Uplatnění 
předkupního práva 
státu – 134V525              
PVS 5060010081 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 2 100,00 2 100,00 2 100,00 850,00 0,00 40,48 40,48 33,33  

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

CELKEM 2 100,00 2 100,00 2 100,00 850,00 0,00 40,48 40,48 33,33 

Schválený rozpočet činil 2 100 tis. Kč, čerpáno bylo 850 tis. Kč, tj. 48,48 %. Zůstatek rozpočtových prostředků 
bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

B.2.6.1.8 F – Realizace nároků na navrácení nezákonně vyvezeného movitého kulturního dědictví (134526) – 
PVS 5060010091 a 5060010092 

 
Realizace nároků na navrácení nezákonně vyvezeného movitého 
kulturního dědictví 134V526 PVS 5060010091 a 134D526                         
PVS 5060010092 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

v tis. Kč  v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč 

CELKEM     225,87 134,00 

Použití NNV     0,00 117,06 

CELKEM S NNV 0,00 0,00 225,87 251,06 

 
Realizace nároků na 
navrácení nezákonně 
vyvezeného movitého 
kulturního dědictví 
134V526  
PVS 5060010091  

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 2 000,00 2 000,00 5 523,07 133,42 133,42 6,67 2,42   
Běžné výdaje                 
CELKEM 2 000,00 2 000,00 5 523,07 133,42 133,42 6,67 2,42 53,14 
Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků  

x x   2 000,00 x x     

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách činil 2 000 tis. Kč, konečný rozpočet činil 5 523,07 tis. Kč. Čerpání 
činilo 133,42 tis. Kč, tj. 6,67 % rozpočtu po změnách a 2,42 % rozpočtu konečného. Zůstatek rozpočtových 
prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

 

B.2.6.2 Programy na záchranu a obnovu kulturních památek – PVS 5060020000 
 

Programy na záchranu a obnovu kulturních 
památek PVS 5060020000 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Program záchrany architektonického dědictví 245 831,03 234 606,46 237 664,78 234 027,04 

Havarijní program 83 682,68 82 143,40 85 529,81 88 203,12 

Program restaurování movitých kulturních 
památek 

34 349,22 32 867,96 34 243,28 33 000,00 

Program regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón 

188 162,00 164 439,40 163 424,99 113 713,89 

Péče o vesnické památkové rezervace a zóny 
a krajinné památkové zóny 

39 478,20 39 980,00 41 954,77 38 229,32 

Program podpory pro památky UNESCO/ program 
podpory pro památky světového dědictví 4 276,12 5 365,97 3 889,00 3 769,00 

Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 137 676,08 121 126,08 118 524,00 0,00 

CELKEM 733 455,33 680 529,27 685 230,63 510 942,36 



strana  ///  131 

 

Programy na 
záchranu a obnovu 
kulturních památek  
 PVS 5060020000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Program záchrany 
architektonického 
dědictví 

235 000,00 232 165,00 237 165,00 235 552,39 4 842,00 101,46 99,32 100,65 

Havarijní program 83 000,00 85 610,00 85 610,00 85 331,12 0,00 99,67 99,67 96,74 

Program restaurování 
movitých kulturních 
památek 

33 000,00 32 681,00 32 681,00 32 629,50 0,00 99,84 99,84 98,88 

Program regenerace 
městských 
památkových rezervací 
a městských 
památkových zón 

169 000,00 141 200,00 141 200,00 139 616,43 0,00 98,88 98,88 122,78 

Péče o vesnické 
památkové rezervace 
a zóny a krajinné 
památkové zóny 

39 000,00 39 835,00 39 835,00 38 497,00 0,00 96,64 96,64 100,70 

Program podpory pro 
památky světového 
dědictví 

6 000,00 5 636,00 5 636,00 4 613,00 0,00 81,85 81,85 122,39 

Podpora obnovy 
kulturních památek 
prostřednictvím obcí s 
rozšířenou působností 

72 000,00 99 709,00 99 709,00 97 282,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 637 000,00 636 836,00 641 836,00 633 521,53 4 842,00 99,48 98,70 123,99 

 
 
 
 
 
 

 

Výdajový okruh zahrnuje programy: 

- Program záchrany architektonického dědictví 
- Havarijní program 
- Program restaurování movitých kulturních památek 

733.455,33 
680.529,27 685.230,64 

510.942,36 

633.521,53 

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

800.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Programy na záchranu a obnovu kulturních památek   
v letech 2019 - 2023 

Čerpání výdajů celkem (tis. Kč)



132   ///  strana 
 

- Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
- Péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové zóny 
- Program podpory pro památky světového dědictví 
- Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 
Schválený rozpočet na rok 2023 činil 637 000 tis. Kč, konečný rozpočet 641 836,00 tis. Kč. Čerpání ve výši  
633 521,52 tis. Kč, tj. ve výši 98,70 % konečného rozpočtu. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do 
nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

 

B.2.6.2.1 Program záchrany architektonického dědictví – PVS 5060020011, Z3414 

Program vznikl na základě usnesení vlády ze dne 22. 2. 1995 č. 110 k Záchraně architektonického dědictví 
a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Program je systémové řešení účasti státu na záchraně 
nejcennější části architektonického dědictví, jako jsou hrady, zámky, kláštery, paláce včetně historických zahrad 
a parků, kostely, radnice, obranné městské a pevnostní systémy a jiné velké stavební objekty, které byly 
prohlášeny světovými památkami UNESCO, národními kulturními památkami nebo kulturními památkami. 
Je dlouhodobým programem zachování a obnovy ohrožených nemovitých kulturních památek a jejich vhodného 
využití jakožto významné složky kulturního, sociálního, ale i ekonomického rozvoje území a celkové kvality 
životního prostředí. Účast státu spočívá v odborné bezplatné pomoci při přípravě projektů záchrany jednotlivých 
kulturních památek a v poskytování finančního příspěvku na obnovu kulturních památek při realizaci těchto 
projektů. Příspěvek je poskytován jako účelová dotace ze státního rozpočtu podle předem stanovených pravidel. 
Věcnou náplň Programu tvoří projekty záchrany kulturních památek předložené MK jejich vlastníky 
nebo organizacemi, které k nim mají právo hospodaření. Program váže i na integraci ČR do Evropské unie, a to 
v souvislosti s přistoupením ČR k úmluvě Rady Evropy o ochraně architektonického dědictví. O dotaci z tohoto 
programu se může ucházet kdokoliv bez ohledu na druh vlastnictví. 

Program záchrany architektonického dědictví 
 PVS 5060020011 

 
Skutečnost 2019 

 
Skutečnost 2020 

 
Skutečnost 2021 

 
Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje         
Běžné výdaje 245 831,03 231 606,46 227 664,78 234 027,04 
Celkem 245 831,03 231 606,46 227 664,78 234 027,04 
Nároky z nespotř. výdajů   3 000,00 10 000,00   
CELKEM 245 831,03 234 606,46 237 664,78 234 027,04 
 

Program záchrany 
architektonického 
dědictví 
 PVS 5060020011 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Běžné výdaje 235 000,00 232 165,00 237 165,00 235 552,39 4 842,00 101,46 99,32 100,65 

CELKEM 235 000,00 232 165,00 237 165,00 235 552,39 4 842,00 101,46 99,32 100,65 
 

Schválený rozpočet činil 235 000 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 232 165 tis. Kč. Čerpání ve výši 
235 552,39 tis. Kč, což představuje čerpání konečného rozpočtu ve výši 99,32 %. Zůstatek rozpočtových 
prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

B.2.6.2.2 Havarijní program – PVS 5060020021, Z3415 

Program byl založen zvláštním opatřením České národní rady v roce 1992 na základě zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči. Finanční prostředky v Programu jsou určeny na záchranu nemovitých kulturních 
památek v havarijním technickém stavu, zejména na jejich statické a celkové stavební zajištění, a na opravy 
krovů a střech (včetně opravy nebo provedení klempířských a zámečnických prací, komínů a hlavní římsy 
budovy). Příspěvek z Programu nelze poskytnout na obnovu kulturní památky, která je ve vlastnictví ČR 
a se kterou je příslušná hospodařit organizační složka státu nebo státní příspěvková organizace. 
 



strana  ///  133 

 

 

Havarijní program 
PVS 5060020021 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 83 682,68 82 143,40 85 529,81 88 203,12 

CELKEM 83 682,68 82 143,40 85 529,81 88 203,12 
 
Havarijní 
program 
PVS 
5060020021, 
Z3415 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové 
výdaje 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

Běžné výdaje 83 000,00 85 610,00 85 610,00 85 331,12 0,00 96,74 99,67 96,74 

CELKEM 83 000,00 85 610,00 85 610,00 85 331,12 0,00 99,67 99,67 96,74 

 

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 83 000 tis. Kč, rozpočet byl navýšen na 85 610 tis. Kč. Čerpání rozpočtu 
ve výši 85 331,12 tis. Kč představuje plnění na 99,67 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden  
do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

 

B.2.6.2.3 Program restaurování movitých kulturních památek – PVS 5060020031, Z3416 

Program byl založen na základě usnesení vlády ze dne 16. 7. 1997 č. 426 o Programu restaurování movitých 
kulturních památek a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Program je systémové řešení státu 
na obnově restaurování movitých kulturních památek a jejich souborů, zejména pokud jsou tyto památky 
ohroženy ve své hmotné existenci. Jedná se o poskytování příspěvků na obnovu významných děl výtvarných 
umění nebo uměleckořemeslné práce umístěné v budovách zpřístupněných veřejnosti pro kulturní, 
výchovně-vzdělávací nebo náboženské účely. Příspěvky jsou poskytovány vlastníkům kulturních památek. 
K žádosti o zařazení do Programu se přikládá, v souladu s usnesením vlády, záměr restaurování movité kulturní 
památky. Doklady k žádosti se předkládají podle § 13 vyhlášky Ministerstva kultury č. 66/1988 Sb., kterou 
se provádí zákon č. 20/1987 Sb., v platném znění. Zásady jsou uvedeny v příloze k usnesení vlády č. 426/1997. 
Program je velice potřebný pro zachování kulturního dědictví a uměleckého řemesla. Tento Program je také 
jedinou, a tudíž velmi potřebnou možností záchrany pro památky výtvarného umění a užitného řemesla movitého 
charakteru, jichž je v ČR veliké množství a z velké části se nacházejí v neutěšeném či havarijním stavu, který 
vyžaduje odborné restaurátorské řešení. 

Program restaurování 
movitých kulturních 
památek PVS 5060020031 

Skutečnost 2019 Skutečnost  
2020 

Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 
Běžné výdaje 34 349,22 32 867,96 34 243,28 33 000,00 
CELKEM 34 349,22 32 867,96 34 243,28 33 000,00 

Použití NNV         

CELKEM S NNV 34 349,22 32 867,96 34 243,28 33 000,00 
 
 

Program restaurování 
movitých kulturních 
památek 
PVS 5060020031, Z3416 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     0,00 



134   ///  strana 
 

Běžné výdaje 33 000,00 32 681,00 32 681,00 32 629,50 0,00 99,84 99,84 98,88 

CELKEM 33 000,00 32 681,00 32 681,00 32 629,50 0,00 99,84 99,84 98,88 

Schválený rozpočet činil 33 000 tis Kč, rozpočet byl čerpán ve výš 32 629,50 tis., což představuje čerpání 
rozpočtu ve výši 99,84 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných 
výdajů k použití v roce 2024. 

B.2.6.2.4 Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
PVS 5060020041, Z3417 

Program vznikl na základě usnesení vlády ze dne 25. 3. 1992 č. 209 k Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 
Program je nástrojem k obnově kulturních památek nacházejících se v nejcennějších částech historických měst 
ČR, která jsou prohlášena za památkovou rezervaci nebo památkovou zónu. Cílem Programu je aktivizovat 
města s vyhlášenou nebo připravovanou městskou památkovou rezervací nebo městskou památkovou zónou 
k jejich regeneraci a všestranně jim napomáhat při přípravě, zpracování a realizaci městských programů 
regenerace. Finanční podpora může být poskytnuta pouze tehdy, pokud má příslušné město zpracovaný vlastní 
program regenerace a pokud se zároveň finančně podílí společně s vlastníkem na obnově kulturní památky. 
Ministerstvo kultury pod č. j. MK 28 808/2010 OPP ze dne 12. 5. 2011 zpracovalo Úplné znění zásad pro užití 
a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských 
památkových zón (MPZ) a Opatření č. j. MK 63.382/2012 OPP ze dne 30. 5. 2013, jímž se mění a doplňují 
Zásady Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských 
památkových rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ). 

Program regenerace 
městských památkových 
rezervací a městských 
památkových zón  
PVS 5060020041 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 188 162,00 164 439,40 163 424,99 113 713,89 

CELKEM 188 162,00 164 439,40 163 424,99 113 713,89 
Použití NNV         
CELKEM S NNV 188 162,00 164 439,40 163 424,99 113 713,89 

 
Program regenerace 
městských 
památkových rezervací 
a městských 
památkových zón  
PVS 5060020041, Z3417 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Běžné výdaje 169 000,00 141 200,00 141 200,00 139 616,43 0,00 98,88 98,88 122,78 

CELKEM 169 000,00 141 200,00 141 200,00 139 616,43 0,00 98,88 98,88 122,78 

Schválený rozpočet činil 169 000 tis Kč, rozpočet po změnách byl ve výši 141 200 tis. Kč. Čerpání rozpočtových 
prostředků ve výši 139 616,43 tis. Kč představuje 98,88 % rozpočtu po změnách. Zůstatek rozpočtových 
prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

 

B.2.6.2.5 Péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové zóny – PVS 5060020051, Z3418 

Program byl založen společným opatřením Ministerstev financí a kultury v roce 1997 na základě zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Program je zaměřen na podporu obnovy a zachování nemovitých 
kulturních památek, zejména památek lidové architektury, jakými jsou například zemědělské usedlosti, chalupy, 
kapličky, boží muka, ale i ve prospěch obnovy a zachování venkovských kostelů, zámečků, tvrzí, technických děl, 
soch a pomníků, zahrad apod., které se nacházejí na území vesnických památkových rezervací a zón a krajinných 
památkových zón. Příspěvky jsou poskytovány vlastníkům (správcům, jde-li o majetek ČR) kulturních památek 



strana  ///  135 

bez ohledu na typ vlastnictví. Při výběru a posuzování akcí obnovy se přihlíží rovněž k tomu, zda je akce obnovy 
součástí záměrů obce směřujících k obnově památkově chráněného území jako celku. 
Pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné 
památkové zóny MK vydalo pokyn pod č.j. 17946/2002. 
Péče o vesnické 
památkové rezervace a 
zóny a krajinné 
památkové zóny  
PVS 5060020051 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 
Běžné výdaje 39 478,20 39 980,00 41 954,77 38 229,32 
CELKEM 39 478,20 39 980,00 41 954,77 38 229,32 

Použití NNV         

CELKEM S NNV 39 478,20 39 980,00 41 954,77 38 229,32 
 

Péče o vesnické 
památkové rezervace a 
zóny a krajinné 
památkové zóny  
PVS 5060020051, Z3418 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

Běžné výdaje 39 000,00 39 835,00 39 835,00 38 497,00 0,00 100,70 96,64 100,70 

CELKEM 39 000,00 39 835,00 39 835,00 38 497,00 0,00 96,64 96,64 100,70 

Na rok 2023 byla pro tento program rozpočtována částka 39 000 tis. Kč, rozpočet po změnách byl ve výši 
39 835 tis. Kč, čerpání rozpočtových prostředků ve výši 38 497 tis. Kč představuje 96,64 % čerpání rozpočtu 
po změnách. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití 
v roce 2024. 

B.2.6.2.6 Program podpory pro památky světového dědictví – PVS 5060020061, Z3419 

Program byl poprvé založen v roce 2008 na základě Zásad pro užití neinvestičních prostředků z rozpočtu MK 
stanovených pro program Podpora pro památky UNESCO, potvrzených ministrem kultury dne 5. února 2008. 
Hlavním cílem programu je dostát závazkům, které ČR vyplývají z přijetí Úmluvy o ochraně světového kulturního 
a přírodního dědictví. Na základě této Úmluvy se každý smluvní stát zavazuje k povinnosti zabezpečit označení, 
ochranu, zachování, prezentování a předávání budoucím generacím světové kulturní a přírodní dědictví, které 
se nachází na jeho území. V rámci zásad pro čerpání finančních prostředků z tohoto Programu byly vytvořeny 
3 prioritní oblasti: tvorba a rozvoj management plánů, prezentace a propagace památek a vědecko-výzkumné 
aktivity. Oprávněným žadatelem o dotaci je fyzická či právnická osoba, které lze poskytnout dotaci podle § 7 
odst. 1 písm. d), e), f), g), j) a l) zákona č. 218/2000 Sb. Formulář žádosti o poskytnutí dotace včetně povinných 
příloh, je součástí Zásad. Smyslem Programu je podporovat rozvoj památek zapsaných na Seznam světového 
dědictví, které se nacházejí na území ČR. 

 
 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 
Běžné výdaje 4 276,12 5 365,97 3 889,00 3 769,00 
CELKEM 4 276,12 5 365,97 3 889,00 3 769,00 

Použití NNV         

CELKEM S NNV 4 276,12 5 365,97 3 889,00 3 769,00 
 
 

Program podpory 
světového dědictví 
 PVS 5060020061, Z3419 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 



136   ///  strana 
 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

Běžné výdaje 6 000,00 5 636,00 5 636,00 4 613,00 0,00 81,85 81,85 122,39 

CELKEM 6 000,00 5 636,00 5 636,00 4 613,00 0,00 81,85 81,85 122,39 

Schválený rozpočet činil 6 000 tis. Kč. Čerpání prostředků ve výši 4 613 tis. Kč představuje 81,85 %. Zůstatek 
rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

 

B. 2.6.2.7 Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností – PVS 5060020071, 
Z3420 

Program vznikl vyhlášením MK č. j. 1990/2008 ze dne 5. 2. 2008 v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči. Je určen pro zachování a obnovu nemovitých kulturních památek, které se nalézají mimo 
památkové rezervace a zóny, nejsou národními kulturními památkami a nejsou ve vlastnictví ČR, a dále 
na obnovu movitých kulturních památek pevně spojených se stavbou, pokud je tato stavba nemovitou kulturní 
památkou (např. oltáře nebo varhany v kostelech). Finanční spoluúčast vlastníka je nejméně 10 % z celkové ceny 
prací, stát tedy může přispět až do výše 90 %. Obce s rozšířenou působností, které v Programu vystupují jako 
prostředníci mezi vlastníkem a MK, mají přidělenou kvótu vypočítanou na základě údajů o počtu a stavu památek 
ve své spádové oblasti a samy následně rozhodují o tom, jak ji rozdělí mezi žadatele. MK pak po schválení 
navržených výší příspěvků svou komisí vede řízení přímo s vlastníkem. Podklady k finančnímu vypořádání 
předává vlastník ministerstvu rovněž prostřednictvím své obce s rozšířenou působností. 
Podpora obnovy 
kulturních památek 
prostřednictvím obcí s 
rozšířenou působností 
PVS 5060020071 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 137 676,08 121 126,08 118 524,00 0,00 
CELKEM 137 676,08 121 126,08 118 524,00 0,00 
Použití NNV         
CELKEM S NNV 137 676,08 121 126,08 118 524,00 0,00 
 

Podpora obnovy 
kulturních památek 
prostřednictvím obcí 
s rozšířenou 
působností PVS 
5060020071 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
v tis. 
Kč 

v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00    

Běžné výdaje 72 000,00 99 709,00 99 709,00 97 282,08 0,00 97,57 97,57 0,00 

CELKEM 72 000,00 99 709,00 99 709,00 97 282,08 0,00 97,57 97,57 0,00 
 

Na rok 2023 byla pro tento program rozpočtována částka 72 000 tis. Kč, rozpočet po změnách byl ve výši 
99 709 tis. Kč, čerpání rozpočtových prostředků ve výši 97 282,08 tis. Kč představuje 97,57 % čerpání rozpočtu 
po změnách. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití 
v roce 2024. 

 

B.2.7 Podpora kultury národnostních menšin – PVS 5070000000 
 

Podpora kultury 
národnostních menšin  
PVS 5070000000 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Podpora projektů integrace 
příslušníků romské komunity 

2 282,22 1 407,50 1 803,45 1 903,00 



strana  ///  137 

Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin 

31 092,90 32 749,97 33 955,49 32 259,93 

Celkem 33 375,12 34 157,47 35 758,94 34 162,93 

 

Podpora kultury 
národnostních menšin                  
PVS 5070000000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Podpora projektů integrace 
příslušníků romské komunity 2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 939,00 0,00 96,95 96,95 101,89 

Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin a 
informací v jazycích 
národnostních menšin 

31 000,00 31 000,00 32 600,00 32 584,86 1 600,00 105,11 99,95 101,01 

CELKEM 33 000,00 33 000,00 34 600,00 34 523,86 1 600,00 104,62 99,78 101,06 

Schválený rozpočet a rozpočet po změnách činil 33 000 tis. Kč, konečný rozpočet činil 34 600 tis. Kč. Čerpání  
prostředků ve výši 34 523,86 tis. Kč představuje plnění rozpočtu 104,62 %. Zůstatek rozpočtových prostředků 
bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

 

 

 

B.2.7.1 Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity – PVS 5070010011, Z3421 

MK vyhlašuje od roku 2002 dotační program zaměřený na podporu integrace příslušníků romské komunity 
v návaznosti na usnesení vlády č. 686 ze dne 29. října 1997 ke Zprávě o situaci romské komunity v ČR, 
na usnesení vlády č. 279 ze dne 7. dubna 1999 o Koncepci politiky vlády vůči příslušníkům romské komunity, 
napomáhající jejich integraci do společnosti, na usnesení vlády č. 599 ze dne 14. června 2000 ke Koncepci vlády 
vůči příslušníkům romské komunity, napomáhající jejich integraci do společnosti, na usnesení vlády č. 994 
ze dne 11. října 2000 o Opatřeních vedoucích k uspořádání celospolečenské a parlamentní diskuse o nápravě 
vztahů mezi většinovou společností a romskou menšinou, a v souladu s usnesením vlády ČR 
ze  dne 21. února 2007 č. 38 o nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 98/2002 Sb., kterým se stanoví 

2.282,22 1.407,50 1.803,45 1.903,00 1.939,00 

31.092,90 
32.749,97 

33.955,49 
32.259,93 32.584,86 

33.375,12 34.157,47 
35.758,94 

34.162,93 34.523,86 

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Podporu kultury národnostních menšin celkem v letech 
2019- 2023 

Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity

Podpora kulturních aktivit národnostních menšin

Čerpání výdajů celkem vč. NNV (tis. Kč)



138   ///  strana 
 

podmínky a způsob poskytování dotací ze státního rozpočtu na aktivity příslušníků národnostních menšin 
a na podporu integrace příslušníků romské komunity, ve znění nařízení vlády č. 262/2005. 
Podpora projektů 
integrace příslušníků 
romské komunity  
PVS 5070010011 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 1 999,52 1 407,50 1 210,95 1 903,00 

CELKEM 1 999,52 1 407,50 1 210,95 1 903,00 

Použití NNV 282,7   592,5   

CELKEM S NNV 2 282,22 1 407,50 1 803,45 1 903,00 

 

Podpora projektů integrace 
příslušníků romské 
komunity 
 PVS 5070010011, Z3421 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Běžné výdaje 2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 939,00 0,00 96,95 96,95 101,89  

CELKEM 2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 939,00 0,00 96,95 96,95 101,89 

Schválený rozpočet, rozpočet po změnách i konečný rozpočet činil 2 000 tis. Kč a byl čerpán ve výši 1 939 tis. 
Kč, tj. na 95,95 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů 
k použití v roce 2024. 

 

B.2.7.2 Podpora kulturních aktivit národnostních menšin a informací v jazycích národnostních menšin 
PVS 5070020000 

Výdajový okruh zahrnuje program „Podpora kulturních aktivit národnostních menšin“ a program „Podpora 
rozšiřování a přijímání informací v jazycích národnostních menšin“. 
Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin a 
informací v jazycích 
národnostních menšin  
PVS 5070020000 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin 

10 242,90 7 749,97 9 105,62 9 115,65 

Podpora rozšiřování a přijímání 
informací v jazycích 
národnostních menšin 

20 850,00 25 000,00 24 849,87 23 144,28 

2.282,22 

1.407,50 

1.803,45 1.903,00 1.939,00 

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Podporu projektů integrace příslušníků romské komunity 
 v letech 2019- 2023 

Čerpání výdajů celkem (tis. Kč)



strana  ///  139 

CELKEM 31 092,90 32 749,97 33 955,49 32 259,93 

 

Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin PVS 
5070020000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin 

10 150,00 10 150,00 10 550,00 10 534,86 400,00 10 534,86 103,79 115,57 

Podpora rozšiřování a 
přijímání informací v jazycích 
národnostních menšin 

20 850,00 20 850,00 22 050,00 22 050,00 1 200,00 22 050,00 105,76 95,27 

CELKEM 31 000,00 31 000,00 32 600,00 32 584,86 1 600,00 105,11 99,95 101,01 

Schválený rozpočet činil 31 000 tis. Kč. Rozpočet po změnách a konečný byl navýšen na 32 600 tis. Kč a byl 
čerpán ve výši 32 584,86 tis. Kč, tj. plnění na 99,95 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do 
nároků z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

 

 

B.2.7.2.1 Podpora kulturních aktivit národnostních menšin – PVS 5070020011, Z3422 

MK vyhlašuje samostatné výběrové dotační řízení na podporu kulturních aktivit příslušníků národnostních menšin 
žijících v ČR v souladu s usnesením vlády ČR ze dne 21. února 2007 č. 122 o nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 98/2002 Sb., kterým se stanoví podmínky a způsob poskytování dotací ze státního rozpočtu 
na aktivity příslušníků národnostních menšin a na podporu integrace příslušníků romské komunity, ve znění 
nařízení vlády č. 262/2005. Základním principem přístupu Ministerstva kultury k národnostním menšinám je 
vytvořit prostor, v němž by příslušníci národnostních menšin, představovaní většinou spolky, sami uplatnili své 
kulturní zájmy a potřeby. 
Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin 
PVS 5070020011 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 
Běžné výdaje 10 150,00 7 749,97 6 705,59 9 115,65 
CELKEM 10 150,00 7 749,97 6 705,59 9 115,65 

10.242,90 
7.749,97 

9.105,62 9.115,65 
10.534,86 

20.850,00 

25.000,00 24.849,87 
23.144,28 22.050,00 

31.092,90 
32.749,97 33.955,49 

32.259,93 32.584,86 

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Podporu kulturních aktivit národnostních menšin 
 a informací v jazycích národnostních menšin celkem v letech 2019 - 2023 

Podpora kulturních aktivit národnostních menšin

Podpora rozšiřování informací v jazycích národnostních menšin

Čerpání výdajů celkem vč. NNV (tis. Kč)



140   ///  strana 
 

Použití NNV 92,90   2 400,03   
CELKEM S NNV 10 242,90 7 749,97 9 105,62 9 115,65 

 

Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin PVS 
5070020011, Z3422 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

Běžné výdaje 10 150,00 10 150,00 10 550,00 10 534,86 0,00 115,57     

CELKEM 10 150,00 10 150,00 10 550,00 10 534,86 0,00 103,79 99,86 115,57 

Schválený rozpočet, rozpočet po změnách i konečný rozpočet činil 10 150 tis. Kč. Čerpání ve výši 10 534,86 tis. 
Kč představuje plnění rozpočtu na 99,86 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků 
z nespotřebovaných výdajů k použití v roce 2024. 

B.2.7.2.2 Podpora rozšiřování a přijímání informací v jazycích národnostních menšin – PVS 5070020021, Z3423 

Počínaje rokem 2003 o dotacích na přijímání a rozšiřování informací v jazycích národnostních menšin rozhoduje 
výběrová dotační komise MK, a to na základě nařízení vlády č. 98/2002 Sb. Podpora projektů se zaměřením 
na rozšiřování a přijímání informací v jazycích národnostních menšin, které se týká periodického tisku 
vydávaného v jazycích národnostních menšin nebo informací o národnostních menšinách ve společnosti 
a provozování rozhlasového nebo televizního vysílání v jazycích národnostních menšin. 
Podpora rozšiřování a 
přijímání informací v 
jazycích národnostních 
menšin 
PVS 5070020021 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 
Běžné výdaje 20 850,00 20 850,00 20 849,87 23 144,28 
CELKEM 20 850,00 20 850,00 20 849,87 23 144,28 
Použití NNV   4 150,00 4 000,00 0,00 
CELKEM S NNV 20 850,00 25 000,00 24 849,87 23 144,28 

 

Ministerstvo kultury poskytuje dotace na podporu projektů se zaměřením na rozšiřování a přijímání informací 
týkajících se: 

a) periodického tisku vydávaného v jazycích národnostních menšin či v převážné míře v jazycích národnostních 
menšin nebo tisk v jazycích národnostních menšin, 

b) provozování rozhlasového nebo televizního vysílání v jazycích národnostních menšin či v převážné míře 
v jazycích národnostních menšin. 

 
Podpora rozšiřování a 
přijímání informací v 
jazycích národnostních 
menšin 
PVS 5070020021, Z3423 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Běžné výdaje 20 850,00 20 850,00 22 050,00 22 050,00 0,00 105,76 100,00   

CELKEM 20 850,00 20 850,00 22 050,00 22 050,00 0,00 105,76 100,00 95,27 

Schválený rozpočet a rozpočet po změnách činil 20 850 tis. Kč. Konečný rozpočet činil 22 050 tis. Kč. Čerpání ve 
výši 22 050 tis. Kč představuje 105,76 % plnění rozpočtu po změnách a 100 % konečného rozpočtu.  

 

 



strana  ///  141 

B.2.8 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení 
- PVS 5080000000 

 
Program rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení je otevřen pro obce 
a kulturní instituce, u kterých není zřizovatelem Ministerstvo kultury, resp. stát a účast státního rozpočtu 
na financování projektů je realizována zejména na základě pozměňovacích návrhů poslanců PS PČR do výše 
stanovené usnesením k zákonu o státním rozpočtu a dalšími usneseními Rozpočtového výboru PS ČR.  
Program 134 210 obsahuje podprogramy: 

- Podpora reprodukce majetku regionálních kulturních zařízení – 134D21200 
- Program mobility pro všechny – 134D21500 

Termín ukončení programu 134 210 je k 31. 12. 2022, termín pro vypracování a předložení závěrečného 
vyhodnocení programu pak je nově stanoven do 31. 12. 2023. Čerpání finančních prostředků v Programu bylo 
ukončeno. 
Program 134 220 obsahuje podprogramy: 

- Podpora reprodukce majetku regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských společností – 
134D22100 

- Program mobility pro všechny – 134D22200 

Program 134 230 obsahuje podprogram: 

- Kofinancování projektů regionální kulturní infrastruktury – 134D23100 

Program je určen k průběžnému financování podpory rozvoje a obnovy materiálně technické základny 
regionálních kulturních zařízení a objektů v majetku církví a náboženských společností a k odstraňování bariér 
v kulturních zařízeních, tj. v budovách muzeí, galerií, divadel, kin, knihovnách apod. Program je otevřen pro kraje, 
obce, církve a náboženské společnosti, kulturní instituce (obecně prospěšné společnosti, občanská sdružení 
apod.), u kterých není zřizovatelem Ministerstvo kultury. 

Věcným cílem programu je dílčí podpora regionálního a městského rozvoje a obnovy materiálně technické 
základny regionálních kulturních zařízení a objektů v majetku církví a náboženských společností, tj. nezbytná 
modernizace, rekonstrukce, obnova, výstavba nových objektů, pořízení movitého a nemovitého majetku, oprava 
a údržba hmotného a nehmotného majetku. Jedná se zejména o objekty kulturně historických hodnot, 
muzejnických, divadelních, galerijních, knihovnických institucí a objektů v majetku církví a náboženských 
společností. 
Cílem programu je také zajištění státní podpory investičních a neinvestičních záměrů při odstraňování bariér 
v budovách kulturních zařízení, tj. v budovách muzeí, galerií, divadel, kin, knihoven a podobných zařízení 
náležících do komplexních řetězců bezbariérových tras v obcích a městech. 
Forma poskytnutí dotace kombinovaná ex ante – ex post. 

Podpora rozvoje a obnovy 
materiálně technické základny 
regionálních kulturních zařízení   
PVS 5080000000 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

134D212 Podpora reprodukce 
majetku regionálních kulturních 
zařízení 

3 918,45 24 387,91 35 644,88 5 895,01 0,00 0,00 

134D221 Podpora reprodukce 
majetku regionálních kulturních 
zařízení, církví a náboženských 
společností   

0,00 82 443,59 181 448,76 95 763,85 90 542,94 94,55 

134D222 Program mobility pro 
všechny  13 293,99 572,00 4 246,43 0,00 0,00 x 

134D231 Kofinancování projektů 
regionální kulturní infrastruktury  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

CELKEM 17 212,44 107 403,50 221 340,07 101 658,86 90 542,94 89,07 

 
 



142   ///  strana 
 

Podpora rozvoje a obnovy 
materiálně technické 
základny regionálních 
kulturních zařízení   
PVS 5080000000 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Čerpání NNV  
Plnění k 

rozpočtu po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

134D221 Podpora reprodukce 
majetku regionálních kulturních 
zařízení, církví a náboženských 
společností   

351 000,00 351 000,00 1 142 510,84 90 542,94 40 542,94 25,80 7,92 

134D222 Program mobility pro 
všechny  10 000,00 10 000,00 37 567,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

134D231 Kofinancování 
projektů regionální kulturní 
infrastruktury  

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00   0,00 

CELKEM 361 000,00 361 000,00 1 360 078,24 90 542,94 40 542,94 25,08 6,66 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

361 000,00 361 000,00 x 311 000,00 x 86,15 x 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách činil 361 000 tis. Kč, Konečný rozpočet 1 360 078,24 tis. Kč. Celkem 
byl čerpán ve výši 90 542,94 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách bylo na 25,08 % a ke konečnému rozpočtu 
na 6,66 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů k použití 
v roce 2024.  

 
 

B.2.8.1 134D212 Podpora reprodukce majetku regionálních kulturních zařízení – PVS 5080010011 

Podprogram byl ukončen k 31.12.2022. 

B.2.8.2 134D215 Program mobility pro všechny – PVS 5080010021 

Podprogram byl ukončen k 31.12.2022. 

B.2.8.3 134D221 Podpora reprodukce majetku regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských 
společností – PVS 5080010051 

U podprogramu 134D221 Podpora reprodukce majetku regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských 
společností jsou dotace poskytovány na základě usnesení vlády, na základě pozměňovacích návrhů PS PČR 
nebo převodů z jiných kapitol zpravidla přímo s předem daným číslem účelu. Nebo jsou poskytovány na základě 
výzvy dle ustanovení §14 j „zákona č. 218/2000 Sb.“ 
Věcným cílem podprogramu je dílčí podpora regionálního a městského rozvoje a obnovy materiálně technické 
základny regionálních kulturních zařízení a objektů v majetku církví a náboženských společností, nezbytná 

45.248,96 

17.212,44 

107.403,50 

221.340,07 

101.658,86 
90.542,94 

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů na Podporu rozvoje a obnovy materiálně technické základny 
regionálních kulturních zařízení v letech 2018- 2023 

Čerpání výdajů celkem (tis. Kč)



strana  ///  143 

modernizace, rekonstrukce, obnova, výstavba nových objektů, pořízení movitého a nemovitého majetku, oprava 
a údržba hmotného a nehmotného majetku. Jedná se zejména o objekty kulturně historických hodnot, 
muzejnických, divadelních, galerijních, knihovnických institucí a objektů v majetku církví a náboženských 
společností. 
Do podprogramu jsou zařazeny významné investiční akce regionálního charakteru, a to konkrétně: Výstavba 
Janáčkova kulturního centra v Brně s účastí SR ve výši 600 mil. Kč a Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury 
města Ostravy s účastí státního rozpočtu ve výši 600 mil. Kč.  
134D221 Podpora reprodukce 
majetku regionálních kulturních 
zařízení, církví a náboženských 
společností  
PVS 5080010051 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnos
t 

2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 0,00 82 443,59 181 448,76 95 763,85 90 542,94 94,55 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

CELKEM 0,00 82 443,59 181 448,76 95 763,85 90 542,94 94,55 

 
134D221 Podpora reprodukce 
majetku regionálních 
kulturních zařízení, církví a 
náboženských společností  
PVS 5080010051 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 351 000,00 351 000,00 
1 142 

510,84 
90 542,94 40 542,94 25,80 7,92 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

CELKEM 351 000,00 351 000,00 
1 142 

510,84 
90 542,94 40 542,94 25,80 7,92 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

351 000,00 351 000,00 x 301 000,00 x 85,75 x 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách činil 351 000 tis. Kč, konečný rozpočet 1 142 510,84 tis. Kč. Celkem 
bylo čerpáno 90 542,94 tis. Kč, z nároků z nespotřebovaných výdajů 40 542,94 tis. Kč. Plnění k rozpočtu  
po změnách bylo na 25,80 % a ke konečnému rozpočtu na 7,92 %. Zůstatek rozpočtových prostředků bude 
převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů na rok 2024. 
V podprogramu jsou realizovány akce: 

KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary (134D221000001) 
Realizace akce byla k 31.12.2023 úspěšně dokončena. Celkové náklady na akci činí 1 102 737,51 Kč, z toho 
účast státního rozpočtu na financování akce 400 000 tis. Kč. 
 
Brno_ Janáčkovo kulturní centrum (134D221000005) 
 
Cílem akce je vybudování Janáčkova kulturního centra se špičkovým koncertním sálem pro Filharmonii Brno. 
Výstavba koncertního sálu špičkových akustických parametrů jako důstojného zázemí pro hudební těleso 
Filharmonie Brno je dlouhodobou prioritou vedení města Brna napříč spektrem politických stran. 
Akce byla zaregistrovaná, výše státního příspěvku je 600 mil. Kč. Zadávací dokumentace byla zpracovaná, 
probíhá výběrové řízení na dodavatele stavebních prací. 
 
Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města Ostravy (134D221000007) 
 
Cílem akce je rozvoj a posílení atraktivity města Ostravy prostřednictvím vytvoření komplexního hudebního, 
kulturního, společenského a vzdělávacího zázemí pro širokou veřejnost s potenciálem stát se hlavním centrem 
kultury v Ostravě a širším okolí, které bude zároveň architektonickou dominantou města, potažmo celého 
metropolitního regionu. Akce byla v roce 2023 zaregistrována, výše státního příspěvku je 600 tis. Kč. Akce 
vedena jako individuálně posuzované výdaje (IPV), proto byl investiční záměr s expertizním posudkem předložen 
na MF. 



144   ///  strana 
 

B.2.8.4 134D222 Program mobility pro všechny – PVS 5080010061 

134D222 Program mobility pro 
všechny  
PVS 5080010061 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 13 293,99 572,00 3 978,38 0,00 0,00 x 

Běžné výdaje 0,00 0,00 268,05 0,00 0,00 x 

CELKEM 13 293,99 572,00 4 246,43 0,00 0,00 x 

 

134D222 Program mobility pro 
všechny  
PVS 5080010061 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 10 000,00 10 000,00 37 567,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

CELKEM 10 000,00 10 000,00 37 567,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků 

10 000,00 10 000,00 x 10 000,00 x 100,00 x 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách činil 10 000 tis. Kč, konečný rozpočet činil 37 567,39 tis. Kč. 
Rozpočtované prostředky nebyly čerpány. 
Cílem podprogramu je zajistit státní podporu záměrů při odstraňování bariér v budovách kulturních zařízení, 
tj. v budovách muzeí, galerií, divadel, kin a podobných zařízení náležících do komplexních řetězců 
bezbariérových tras v obcích a městech. Příjemcem dotace je město, obec, kraj – organizace jimi zřizované (dále 
jen „účastník podprogramu“), jejíž záměry bezbariérových tras v podobě projektů byly schváleny Řídícím 
výborem Národního rozvojového programu mobility pro všechny. Z podprogramu nelze poskytovat finanční 
prostředky pro soukromé subjekty. 
Podprogram je určen na podporu akcí zaměřených na: odstraňování bariér při vstupu do budov a výstupu z 
budov, odstraňování bariér uvnitř budov, bezbariérové úpravy WC a sociálních zařízení ve veřejných prostorách 
v kulturních zařízeních, pořizování a aplikace zdvižných a transportních technologií a systémů.  
Hlavním cílem podprogramu je zajištění volného pohybu pro všechny skupiny obyvatelstva v budovách kulturních 
zařízení, tj. v budovách muzeí, galerií, divadel, kin, knihoven a podobných zařízení.  
MK se v souladu s usnesením vlády ze dne 14. července 2014 č. 568, k Vládnímu plánu financování Národního 
rozvojového programu mobility pro všechny na období 2016-2025 finančně podílí na budování ucelených 
bezbariérových tras měst a obcí. U podprogramu 134D222 Program mobility pro všechny jsou dotace 
poskytovány na základě rozhodnutí Řídícího výboru Národního rozvojového programu mobility pro všechny. 
V podprogramu byla v roce 2023 realizována akce: 

Vizovice_Bezbariérový přístup do Kulturního centra Vizovice a úpravy interiéru (134D222000007) 
Cílem akce je odstranění bariér přístupových cest Kulturního centra Vizovice výstavbou výtahu, úpravou prostor 
šatny a pokladny a vybudováním rampy v 1. NP. S tím souvisí také další stavební úpravy interiéru, a to 
vybudování nebo úprava bezbariérových WC a zřízení vyhrazených míst v hlavním sále a na balkonu. RoPD bylo 
vydáno prosinci 2023, proto nebyla dotace v roce 2023 čerpána. Účast státního rozpočtu je ve výši 6 339,28 tis. 
Kč a spoluúčast účastníka programu 3 334,73 tis. Kč. Akce bude ukončena v roce 2025. 

B.2.8.5 134D231 Kofinancování projektů regionální kulturní infrastruktury PVS 5080010071 

134D231 Kofinancování 
projektů regionální kulturní 
infrastruktury  
PVS 5080010071 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečné

mu 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00   0,00 

Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

CELKEM 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00   0,00 



strana  ///  145 

Schválený rozpočet ani rozpočet po změnách nebyl stanoven. Konečný rozpočet činil 180 000 tis. Kč. 
Rozpočtované prostředky nebyly čerpány. 
 

B.2.9 Státní fond kinematografie – PVS 5090000000 

Usnesením vlády ČR ze dne 19. října 2009 č. 1304 byl schválen Program podpory filmového průmyslu (dále jen 
"Program"). Program podpory filmového průmyslu spustil poskytování filmových pobídek v České republice v 
letech 2010–2012. Poskytovatelem podpory bylo Ministerstvo kultury a cílem byla podpora filmové produkce 
v ČR a zvýšení konkurenceschopnosti českého filmového průmyslu v evropském a světovém měřítku. Program 
byl také dodatečným zdrojem financování národní kinematografie. Poskytování filmových pobídek 
se od 1. 1. 2017 řídí Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 (GBER). Poskytování filmových pobídek administruje 
na základě zákona  
č. 496/2012. Sb. (o audiovizi) Státní fond kinematografie, o jejich udělení rozhoduje Komise pro filmové pobídky 
jmenovaná ministrem kultury.  

Státní fond kinematografie PVS  5090000000 
Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

dotace na filmové pobídky 1 300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 1 370 000,00 

ostatní dotace 195 980,12 290 862,25 207 870,86 197 313,88 
CELKEM 1 495 980,12 1 090 862,25 1 307 870,86 1 567 313,88 

Použití NNV 0,00 80,00 0,00 0,00 

CELKEM S NNV 1 495 980,12 1 090 942,25 1 307 870,86 1 567 313,88 

 

Státní fond 
kinematografie  
PVS  
5090000000 

 
Schválený 

rozpočet 2023 

 
Rozpočet po 

změnách 2023 

 
Konečný 

rozpočet 2023 

 
Skutečnost 

2023 

 
Použití 

NNV 

Plnění k 
rozpočt

u po 
změnác

h 

Plnění 
ke 

koneč
nému 

rozpoč
tu 

 
Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 
dotace na 
filmové pobídky 

1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 100,00 100,00 89,32 

ostatní dotace 196 714,92 196 714,92 199 714,92 199 714,92 3 000,00 101,53 100,00 101,22 
CELKEM 1 596 714,92 1 596 714,92 1 599 714,92 1 599 714,92 3 000,00 100,19 100,00 102,07 

 

Schválený rozpočet a rozpočet po změnách činil 1 596 714,92 a konečný rozpočet činil 1 599 714,92 tis. Kč. 
Rozpočet byl čerpán v plné výši tj. 100 %.  

B.2.9.1 Dotace na filmové pobídky – PVS 50900100011, Z3424 

Schválený rozpočet a rozpočet po změnách činil 1 400 000 tis. Kč, byl čerpán v plné výši, tj. na 100 %. 

B.2.9.2 Ostatní dotace – PVS 5090020020 
 

Ostatní dotace –  
PVS 5090020020  

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

dotace ze státního rozpočtu 
(odst. 1 písm. m), PVS 
5090020011, Z3425 

7 400,00 7 400,00 10 400,00 10 400,00 3 000,00 140,54 100,00 

dotace na poskytování 
podpory kinematografie 
(odst.1 písm. o), PVS 
5090020021, Z3426 

189 314,92 189 314,92 189 314,92 189 314,92 0,00 100,00 100,00 

CELKEM 196 714,92 196 714,92 199 714,92 199 714,92 3 000,00 101,53 100,00 

Schválený rozpočet na ostatní dotace činil 196 714,92 tis. Kč, rozpočet po změnách 196 714,92 tis. Kč. Rozpočet 
po změnách byl čerpán v plné výši, tj. na 100 %. Konečný rozpočet byl čerpán ve výši 199 714,92 tis. Kč.  



146   ///  strana 
 

Program garantuje, že nedojde k vyplacení podpory ve výši 20 % uznatelných nákladů dříve, než „investor – 
producent“ na území ČR proinvestuje své vlastní finanční prostředky do českých služeb a zboží a následně 
provede audit těchto vynaložených prostředků. 
Tento systém motivuje producenty, aby žádosti podávali včas, a tedy ve svém důsledku usnadňuje plánování 
výdajů poskytovatele. Nejvýznamnějším rysem této podpory je, že se peníze vyplácejí až po vynaložení 
prostředků na území ČR. 

 

 

B.2.10 Státní fond kultury České republiky – PVS 5100010011, Z3427 
 
Státní fond kultury České republiky  
PVS  5100010011, Z3427 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2023/2022 

  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Státní fond kultury České republiky x x x 2 500,00 2 500,00 100,00 

CELKEM x x x 2 500,00 2 500,00 100,00 

 
 

Státní fond kultury České 
republiky  
PVS  5100010011, Z3427 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Státní fond kultury České 
republiky 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 100,00 100,00 

CELKEM 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 100,00 100,00 

 

Schválený rozpočet a rozpočet po změnách i konečný rozpočet činil 2 500 tis. Kč. Rozpočet byl čerpán v plné 
výši, tj. na 100 %.  

Při přípravě rozpočtu na rok 2022 byla rozšířena struktura rozpočtu kapitoly o tento nový závazný ukazatel, který 
je určen pro prostředky poskytované Ministerstvem kultury Státnímu fondu kultury ČR. V předchozích letech byly 
prostředky zařazeny v závazném ukazateli Kulturní aktivity, množina Prioritní akce.  

1.300.000 

800.000 

1.100.000 

1.370.000 1.400.000 

195.980 
290.862 

207.871 197.314 199.715 

0

200.000

400.000

600.000

800.000

1.000.000

1.200.000

1.400.000

1.600.000

2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj čerpání výdajů Státního fondu kinematografie v letech 2019 - 2023 

dotace na filmové pobídky ostatní dotace



strana  ///  147 

C. PRŮŘEZOVÉ UKAZATELE 

C.1 Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci včetně pojistného a převodu do FKSP 

 

Položka  

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
 2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost     
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za 
provedenou práci 

209 706,42 211 446,71 214 000,80 199 578,46 8 690,20 94,39 93,26 

v tom:               

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměstnanců na služebních 
místech 

31 862,55 33 211,88 34 251,73 33 433,86 1 565,88 100,67 97,61 

     Platy – zaměstnanci v pracovním poměru 
(5011) 

31 862,55 33 062,55 34 102,40 33 284,53 1 565,88 100,67 97,6 

     Platy – Výdaje spojené s výkonem 
předsednictví ČR  v Radě EU (5011) 0 149,33 149,33 149,33 0 100,00 100,00 

Platy zaměstnanců na služebních místech 
dle zákona o státní službě 

156 729,45 157 120,41 154 003,28 149 147,36 3 826,63 94,93 96,85 

     Platy – zaměstnanci na služebních 
místech (5013) 

155 999,45 150 434,45 147 424,99 143 729,38 3 561,84 95,54 97,49 

     Platy – Výdaje spojené s výkonem 
předsednictví ČR v Radě  EU (5013) 240 980 1 047,55 893,82 70,64 91,21 85,32 

     Platy – služební místa hrazená z EU 
(NPO) 

0 5 215,96 4 846,59 4 064,68 0 77,93 83,87 

     Platy – EHP Norsko zaměstnanci na 
služebních místech 

490 490 684,15 459,48 194,15 93,77 67,16 

Ostatní platby za provedenou práci celkem  21 114,42 21 114,42 25 745,79 16 997,24 3 297,69 80,5 66,02 

     Ostatní platby – úřad 13 179,42 13 179,42 16 697,53 12 598,82 3184,44 95,59 75,45 

     Ostatní platby – NPO 4 000 4 000 4 000 849,65 0 21,24 21,24 

     Ostatní platby – EHP Norsko 0 0 1 000 0 0 0 0 

            OOV – výzkum a vývoj 3 935 3 935 4 048,26 3 548,77 113,25 90,18 87,66 

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem (5031,5032) 69 921,29 70 509,51 72 732,34 66 005,93 4 066,77 93,61 90,75 

Pojistné – úřad 67 160,17 65 684,81 66 226,65 63 118,75 2 940,75 96,09 95,31 

Pojistné – Výdaje spojené s výkonem 
předsednictví ČR v Radě        Evropské unie 

81,12 381,71 403,56 352,59 23,88 92,37 87,37 

Pojistné – služební místa hrazená z EU 
(NPO) 

0 1 762,99 1 638,15 1 375,63 0 78,03 83,97 

Pojistné – EHP Norsko 0 0 786,98 155,30 155,30 0 19,73 

Pojistné – výzkum a vývoj 1 328 1 328 2 325 946,84 946,84 71,3 40,72 

Pojistné (NPO) 1 352 1 352 1 352 56,82 0 4,20 4,20 

Převod fondu kulturních a sociálních 
potřeb (5342) 3 772,04 3 806,85 3 787,07 3 600 129,61 94,57 95,06 

Převod – z platů – úřad 3 757,24 3 669,94 3 652,32 3 488,66 124,32 95,6 95,52 

Převod z platů – Výdaje spojené s výkonem 
předsednictví ČR v Radě        Evropské unie 

4,8 22,59 23,94 20,86 1,41 92,34 87,13 

Převod – z platů EU (NPO) 0 104,32 96,93 81,29 0 77,92 83,86 

Převod – z platů EHP Norsko 10 10 13,88 9,19 3,88 91,9 66,21 

 

 

 

 



148   ///  strana 
 

Vázání prostředků  

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměstnanců na služebních místech 

526,03 

Platy zaměstnanců na služebních místech 
dle zákona o státní službě 

7 097,48 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 
(5031,5032) 

2 576,75 

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 
(5342) 

152,47 

Ve výdajích byly vázány prostředky na platy, povinné pojistné placené zaměstnavatelem a převod fondu 
kulturních a sociálních potřeb ve výši 10 352,73 tis. Kč. 
 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 

Schválený rozpočet prostředků na platy zaměstnanců pro rok 2023 činil 188 592 004 Kč. V průběhu roku došlo 
k následujícím úpravám rozpočtu: 

- na základě usnesení vlády č. 32/2023 byla do rozpočtu Ministerstva kultury přesunuta částka celkem 
889,33 tis. Kč na výplatu mimořádných odměn pro zaměstnance, kteří se podíleli na výkonu 
předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022, 

- do rozpočtu prostředků na platy byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů roku 2022 v celkové 
výši 5 546,24 tis. Kč, 

- na základě predikce vývoje čerpání prostředků na platy zaměstnanců v pracovním poměru (na 
pracovních místech) bylo rozpočtovou úpravou převedena částka ve výši 1 200 tis. Kč z rozpočtové 
položky 5013  
na rozpočtovou položku 5011. Celkový schválený rozpočet prostředků na platy zaměstnanců se 
nezměnil, 

- s platností od 1. 7. 2023 došlo ke změně financování výdajů na platy pro 7,5 zaměstnanců – stávající 
kapacita  - TP NPO (dle usnesení vlády č. 492/2023 byly prostředky ve výši 4 365 tis. Kč převedeny  
do kapitoly MPSV). V návaznosti na tuto změnu byly kapitole MK přiděleny finanční prostředky z EU –  
pro stávající systemizovaný počet zaměstnanců – stávající kapacitu – TP NPO ve stejné výši, 
tj.  4 365 tis. Kč a dále prostředky na platy zaměstnanců, kteří byli zařazeni na nové pozice 
dle systemizace platné od 1. 7.  2023. Do konce roku 2023 na tyto nové pozice bylo zařazeno  
6 zaměstnanců a prostředky na platy byly navýšeny o 850,96 tis. Kč, 

- konečný rozpočet prostředků na platy byl v roce 2023 podstatně ovlivněn vázáním prostředků na platy  
dle § 23 odst. 1 písm. c) zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. Celková částka vázání 
prostředků na platy činila 7 623,51 tis. Kč. 

 

Konečný rozpočet prostředků na platy zaměstnanců na rok 2023 po změnách, zapojení NNV a vázání činil 
188 255,01 tis. Kč. 
Ve výstupu z personálního a mzdového programu OK base pro Informační systém o platech (ISP) bylo za rok 
2023 na vyplacených platech vykázáno 182 569,82 tis. Kč. V účetnictví je vykázáno 182 581,22 tis. Kč, 
což představuje rozdíl 11,40 tis. Kč. Rozdíl je způsoben nevyčerpaným zůstatkem prostředků na platy 
na depozitním účtu (zvyšuje čerpání v účetnictví o 11,40 tis. Kč).  
 

Schválený rozpočet na ostatní platby za provedenou práci na rok 2023 činil 21 114,42 tis. Kč, výše rozpočtu  
po změnách zůstala stejná, konečný rozpočet představoval 25 745,79 tis. Kč. Čerpání rozpočtu na ostatní platby 
za provedenou práci za rok 2023 dosáhlo částky 16 997, 24 tis. Kč, z toho nároky z nespotřebovaných výdajů 
tvoří 3 297,69 tis. Kč.  
 



strana  ///  149 

 

Finanční prostředky překročeny nebyly. 

 

Schválený rozpočet 2023 Rozpočet po změnách 2023 Skutečnost 2023 

Počet 
osob 

Průměrný 
plat v Kč 

Počet 
osob 

Průměrný plat v 
Kč 

Počet osob 
Průměrný plat 

v Kč 

Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměstnanců na služebních 
místech 

59 45 004 59 46 909 56 49 453 

Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců na služebních místech 
podle zákona o státní službě 

241 54 194 243 53 882 214 58 087 

CELKEM 300,00 52 387 302 52 520 270 56 288 

 

Limit počtu zaměstnanců byl stanoven systemizací schválenou k 1. 1. 2023 ve výši 300 v přepočtu na plný 
úvazek, z toho bylo 241 státních zaměstnanců v režimu služebního zákona a 59 zaměstnanců v režimu zákoníku 
práce. K 1. 7. 2023 byla provedena změna systemizace, kdy došlo k navýšení počtu státních zaměstnanců 
v režimu služebního zákona o 8 zaměstnanců. O navýšení prostředků na platy i o změnu počtu zaměstnanců 
však bylo nutné žádat rozpočtovým opatřením až po skutečném nástupu, zařazení zaměstnance na navýšené 
systemizované místo.   

Skutečný průměrný přepočtený počet zaměstnanců činil v roce 2023 celkem 270 zaměstnanců, z toho 214 
v režimu služebního zákona a 56 v režimu zákoníku práce.   
Systemizovaný počet zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech nebyl 
naplněn o 3 zaměstnance. Důvody nenaplnění 3 systemizovaných míst byly následující: ukončení pracovního 
poměru  zaměstnance a následné neobsazení místa z důvodu jeho předpokládaného zrušení k 1. 1. 2024, 
odchod zaměstnankyně na MD, přičemž nástup nové zaměstnankyně byl až v závěru kalendářního roku. 
Poslední neobsazené pracovní místo je místo, které bylo vytvořeno k 1. 1. 2023 v návaznosti na provedené 
organizační změny v ministerstvu. Jelikož je toto místo spojeno s místem představeného, které se nepodařilo 
během roku obsadit, nebylo obsazeno ani toto místo. 
Systemizovaný počet služebních míst se nepodařilo naplnit (i přes maximální snahu OŘLZ - v průběhu roku 2023 
bylo vyhlášeno celkem 77 výběrových řízení) o 29 zaměstnanců. Jako hlavní důvody je možné uvést vysokou 
náročnost na odbornost ze strany odborných útvarů v poměru k výši platu, které může Ministerstvo kultury 
uchazečům nabídnout (zejména mladým uchazečům nebo absolventům vysokých škol). 
Použití prostředků na povinné pojistné a příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb, stejně jako přehled 
o nevyčerpaných prostředcích obsahují předcházející tabulky.  
  



150   ///  strana 
 

C.2 Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez Společné zemědělské 
politiky celkem 

Pro rok 2023 byly stanoveny výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
Společné zemědělské politiky pro programové období 2014–2020, programové období 2021–2027, a Národní 
plán obnovy – nástroj pro oživení a odolnost („NPO“), celkem ve výši 2 637 494,88 tis. Kč, po změnách ve výši  
2 644 578,15 tis Kč. Plnění ve výši 1 344 268,34 tis. Kč představuje 50,83 % rozpočtu po změnách. 
 

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně 
z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 

Skutečnost         
2019 

Skutečnost                   
2020 

Skutečnost                   
2021 

Skutečnost                   
2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

 ze státního rozpočtu 18 447,71 22 792,21 19 211,70 2 427,08 

podíl rozpočtu Evropské unie 29 140,16 27 445,49 22 998,94 137 930,74 

CELKEM 47 587,86 50 237,70 42 210,64 140 357,82 

Nároky z nespotřebovaných výdajů ze SR 26 780,12 56 567,77 77 199,22 74 787,00 

Nároky z nespotřebovaných výdajů z EU 226 998,31 426 002,50 433 542,80 356 871,97 

Celkem s NNV 301 366,29 532 807,97 552 952,66 572 016,79 

 

Výdaje 
spolufinancované 
zcela nebo částečně 
z rozpočtu Evropské 
unie bez SZP 
celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost     
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

2023 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % v % 

 ze státního rozpočtu 25 620,00 25 620,00 234 099,87 110 497,72 109 306,23 431,29 47,20 147,75 

podíl rozpočtu 
Evropské unie 2 611 874,88 2 618 958,15 3 787 430,99 1 233 770,62 837 647,14 47,11 32,58 345,72 

CELKEM 2 637 494,88 2 644 578,15 4 021 530,85 1 344 268,34 946 953,37 50,83 33,43 235,01 

Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků ze SR 

x x x 24 428,51 x x x x 

Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků z EU 

x x x 2 222 333,08 x x x x 

 

Nároky z nespotřebovaných 
výdajů minulých let 

NNV na r. 2023 Použití NNV v r. 2023 Zůstatek z NNV 2023      

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
 ze státního rozpočtu 208 479,87 109 306,23 99 173,64 
podíl rozpočtu Evropské unie 1 168 974,43 837 647,14 331 327,29 
CELKEM 1 377 454,30 946 953,37 430 500,92 

 

Nároky na rok 2024 

Zůstatek NNV   r. 2023, 
vč. nezapojených 

NNV ze SR 2023 Ukončení NNV k 1. 1. 2024 
Celkem NNV             
k 1. 1. 2024 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

ze státního rozpočtu 99 173,64 24 428,51 184,88 123 417,27 

podíl rozpočtu Evropské unie 331 327,29 2 222 333,08 102 744,00 2 450 916,37 

CELKEM 430 500,92 2 246 761,59 102 928,88 2 574 333,63 

 

V ukazateli „Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské 
politiky celkem“ jsou ve sloupci Schválený rozpočet 2023 vykázány finanční prostředky rozpočtované na výdaje 
programového období 2014–2020 (vedené v programu 134 71 „Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované 
evropskými fondy“), na výdaje programového období 2021–2027 (vedené v programu 134 72 „Kulturní dědictví  
ve vlastnictví státu, podporované evropskými fondy 2021+“), a finanční prostředky rozpočtované na výdaje 



strana  ///  151 

v rámci „Národního plánu obnovy“, které jsou vedené v programu 134 06 „Pořízení, obnova a provozování ICT 
systému řízení MK z NPO“, programu 134 73 „Digitalizace kulturních statků a národních kulturních památek“ a 
programu 134 74 „Další rozvoj digitalizace v oblasti knihoven (pro příjemce -  státní příspěvkové organizace MK“) 
nebo vedené mimo EDS/SMVS.  

Ve schváleném rozpočtu roku 2023 v celkové výši 2 637 494,88 tis. Kč se promítají finanční prostředky 
na programové období 2014-2020 - podíl rozpočtu Evropské unie ve výši 199 924,88 tis Kč; na programové 
období 2021-2027 ze státního rozpočtu ve výši 8 000,00 tis. Kč a podíl rozpočtu Evropské unie ve výši 34 000,00 
tis Kč a na Národní plán obnovy ze státního rozpočtu ve výši 17 620,00 tis. Kč a podíl rozpočtu Evropské unie ve 
výši  
2 377 950,00 tis Kč.  
V průběhu roku 2023 došlo ve výdajovém ukazateli k těmto změnám: 

 k přerozdělení prostředků mezi jednotlivými PVS v rámci Národního plánu obnovy; 
 k navýšení prostředků (podíl rozpočtu Evropské unie) ve výši 7 083,27 tis Kč v rámci Národního plánu 

obnovy, subkomponenta 4.1.4 Zefektivnění a posílení implementace národního plánu obnovy, (nástroj 
17041). Na základě žádosti Ministerstva kultury (spisem MK-S 11810/2023 OŘLZ a MK-S 14955/2023 
OŘLZ) o souvztažné zvýšení příjmů a výdajů a v souladu s usnesením vlády č. 492/2023 ze dne  
28. června 2023 provedlo Ministerstvo financí rozpočtová opatření (dopis č.j.: MF-32196/2023/1402-3, 
MF-32581/2023/1402-3, MF-32186/2023/1402-3 a MF-36490/2023/1402-3), kterými došlo k 
souvztažnému zvýšení celkového rozpočtu příjmů a výdajů kapitoly 334 - Ministerstvo kultury. Finanční 
prostředky jsou určeny na zajištění platů včetně souvisejícího příslušenství zaměstnanců 
zabezpečujících technické pomoci v rámci Národního plánu obnovy na služebních místech. Ministerstvo 
kultury podalo dne  
1. 12. 2023 projekt s názvem „Zefektivnění a posílení implementace Národního plánu obnovy – 
Ministerstvo kultury ČR“, registrační číslo CZ.31.7.0/0.0/0.0/23_103/0008573. Cílem projektu je posílení 
administrativních kapacit pro koordinaci a implementaci NPO v ČR v rámci MK. Dne 15. 12. 2023 došlo 
poskytovatelem, Ministerstvem pro místní rozvoj, k vydání Stanovení podmínek realizace projektu 
(MMR-84706/2023-57). Harmonogram projektu je od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2026. Pro rok 2023 je 
maximální příspěvek EU – RRF 8 270, 78 tis Kč a celkový maximální příspěvek EU – RRF za celou 
dobu realizace projektu je 68 258, 56 tis Kč.  

 
Rozpočet po změnách ve výši 2 644 578,15 tis. Kč zahrnoval programové období 2014-2020 – podíl rozpočtu 
Evropské unie 199 924,88 tis Kč, programové období 2021-2027 – ze státního rozpočtu 8 000,00 tis. Kč a podíl 
rozpočtu Evropské unie ve výši 34 000,00 tis Kč, a Národní plán obnovy – ze státního rozpočtu 17 620,00 tis. Kč, 
podíl rozpočtu Evropské unie 2 385 033,27 tis. Kč.  
 

Čerpání prostředků k 31. 12. 2023 je členěno na programové období 2014-2020, programové období 2021-2027 
a na Národní plán obnovy. 

Výdaje spolufinancované zcela nebo z 
části z rozpočtu EU bez SZP 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

programové období 2014-2020 301 366,29 532 347,44 552 952,65 514 182,89 

programové období 2021-2027 0 0 0 0 

Národní plán obnovy; nástroj 17012, 17041, 
17045 

0 0 0 57 833,90 

CELKEM 301 366,29 532 347,44 552 952,65 572 016,79 

 

 

 

 

 



152   ///  strana 
 

Výdaje 
spolufinancované 
zcela nebo z části z 
rozpočtu EU bez 
SZP 

Schválený 
rozpočet 2023 

Rozpočet po 
změnách 2023 

Konečný 
rozpočet 2023 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 
Programové 
období 2014-2020 199 924,88 199 924,88 933 548,35 724 972,62 608 643,23 362,62 77,66 141,00 

ze státního 
rozpočtu 0,00 0,00 194 111,83 108 777,33 108 777,33 0,00 56,04   

podíl rozpočtu 
Evropské unie 199 924,88 199 924,88 739 436,53 616 195,29 499 865,91 308,21 83,33   

Programové 
období 2021-2027 42 000,00 42 000,00 317 295,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ze státního 
rozpočtu 8 000,00 8 000,00 21 427,48 0,00 0,00 0,00 0,00   

podíl rozpočtu 
Evropské unie 34 000,00 34 000,00 295 867,60 0,00 0,00 0,00 0,00   

Národní plán 
obnovy; nástroj 
17012, 17041, 
17045 

2 395 570,00 2 402 653,27 2 770 687,42 619 295,72 338 310,14 25,78 22,35 1 070,82 

ze státního 
rozpočtu 17 620,00 17 620,00 18 560,56 1 720,40 528,91 9,76 9,27   

podíl rozpočtu 
Evropské unie 2 377 950,00 2 385 033,27 2 752 126,86 617 575,32 337 781,23 25,89 22,44   

CELKEM 2 637 494,88 2 644 578,15 4 021 530,85 1 344 268,34 946 953,37 50,83 33,43 235,01 
ze státního 

rozpočtu 25 620,00 25 620,00 234 099,87 110 497,73 109 306,24 0,00 47,20   

podíl rozpočtu 
Evropské unie 2 611 874,88 2 618 958,15 3 787 430,98 1 233 770,61 837 647,14 47,11 32,58   

 

Programové období 2014-2020 

V průběhu tohoto víceletého finančního rámce byly prostředky čerpány prostřednictvím národního dotačního 
programu 134 71 „Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými fondy“, v rámci jeho 
podprogramů 134V711 (nástroj 10700), 134V712 (nástroj 10700), 134V713 (nástroj 10400), 134V715 (nástroj 
10601,10602), 134V718 (nástroj 10300), 134V719 (nástroj 10700). 

 
Výdaje spolufinancované zcela 
nebo částečně z rozpočtu 
Evropské unie bez SZP celkem 

Skutečnost                   
2019 

Skutečnost                   
2020 

Skutečnost                   
2021 

Skutečnost                   
2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
 ze státního rozpočtu 18 447,71 22 792,21 19 211,70 1 997,99 

podíl rozpočtu Evropské unie 29 140,16 27 445,49 22 998,94 80 525,93 

CELKEM 47 587,86 50 237,70 42 210,64 82 523,92 

Nároky z nespotřebovaných výdajů 
ze SR 

26 780,12 56 567,77 77 199,22 74 787,00 

Nároky z nespotřebovaných výdajů 
z EU 

226 998,31 426 002,50 433 542,80 356 871,97 

Celkem s NNV 301 366,29 532 807,97 552 952,66 514 182,89 

 

Výdaje spolufinancované 
zcela nebo částečně z 
rozpočtu Evropské unie 
bez SZP celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost     
2023 

Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

2023 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % v % 

 ze státního rozpočtu 0,00 0,00 194 111,83 108 777,33 108 777,33 0,00 56,04 145,45 
podíl rozpočtu Evropské 
unie 

199 924,88 199 924,88 739 436,53 616 195,29 499 865,91 308,21 83,33 172,67 

CELKEM 199 924,88 199 924,88 933 548,35 724 972,62 608 643,23 362,62 77,66 141,00 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků ze SR 

x x x 0,00 x x x x 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků z EU 

x x x 83 595,49 x x x x 



strana  ///  153 

 

Nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let NNV na r. 2023 
Použití NNV                               

v r. 2023 
Zůstatek z NNV 2023      

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
 ze státního rozpočtu 194 111,83 108 777,33 85 334,50 

podíl rozpočtu Evropské unie 539 511,64 499 865,91 39 645,74 

CELKEM 733 623,47 608 643,23 124 980,24 

 

Nároky na rok 2024 
Zůstatek NNV          

r. 2023 
NNV ze SR 2023 

Ukončení NNV k 1. 
1. 2024 

Celkem NNV             
k 1. 1. 2024 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
ze státního rozpočtu 85 334,50 0,00 184,88 85 149,62 

podíl rozpočtu Evropské unie 39 645,74 83 595,49 102 744,00 20 497,23 

CELKEM 124 980,24 83 595,49 102 928,88 105 646,85 

Schválený rozpočet a rozpočet po změnách činil 199 924,88 tis. Kč (ze státního rozpočtu 0,00 tis. Kč, z rozpočtu 
EU 199 924,88 tis. Kč), konečný rozpočet 933 548,35 tis. Kč (ze státního rozpočtu včetně 194 111,83 tis. Kč, 
z rozpočtu EU 739 436,53 tis. Kč). Vyčerpáno bylo celkem 724 972,62 tis. Kč (ze státního rozpočtu 108 777,33 
tis. Kč, z rozpočtu EU616 195,29 tis. Kč)., tj. čerpání k rozpočtu po změnách 362,62 % a ke konečnému rozpočtu  
77,66 %. Část zůstatku rozpočtových prostředků včetně nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2023, celkem  
ve výši 105 646,85 tis Kč, bude převedena do nároků z nespotřebovaných výdajů na rok 2024 a zbývající část, 
celkem ve výši 102 928,88 tis Kč, bude ukončena 

Prostředky rozpočtu na rok 2023 včetně nároků z nespotřebovaných výdajů byly v období 2024-2020 použity 
na podprogramy uvedené v následujícím přehledu: 

Výdaje spolufinancované zcela 
nebo z části z rozpočtu EU bez 
SZP 

Skutečnost 2018 Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

134V711 Zefektivnění prezentace, 
posílení ochrany a rozvoje 
kulturního dědictví IROP SC 3.1; 
nástroj 10700 

155 531,80 274 128,59 496 852,49 472 105,19 471 652,93 

134V712 eCulture IROP SC 3.2, 
nástroj 10700 

4,03 902,69 0 0 0 

134V713 OP Zaměstnanost, 
nástroj 10400 

13 599,79 20 502,79 18 202,90 12 474,32 13 012,45 

134V715 OP životní prostředí 
2014-2020, nástroj 10601 a 10602 

  2 793,50 2 609,65 45 538,59 7 321,67 

134V718 OP VVV 2014-2020, 
nástroj 10300             

  990,57 2 575,81 2 290,79 2 178,39 

134V719 CLLD-IROP SC 4.1, 
nástroj 14900 

  2 048,15 12 106,59 20 543,76 20 017,45 

CELKEM 169 135,62 301 366,29 532 347,44 552 952,65 514 182,89 

 

Výdaje 
spolufinancované 
zcela nebo z části z 
rozpočtu EU bez SZP 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

134V711 Zefektivnění 
prezentace, posílení 
ochrany a rozvoje 
kulturního dědictví 
IROP SC 3.1 nástroj 
10700 

199 924,88 199 924,88 912 166,22 720 258,99 603 929,61 360,26 78,96 152,71 

ze státního rozpočtu 0,00 0,00 190 906,36 107 996,35 107 996,35 0 56,57   

podíl rozpočtu EU 199 924,88 199 924,88 721 259,86 612 262,65 495 933,26 306,25 84,89   

134V713 OP 0,00 0,00 14 048,75 2 666,57 2 666,57 0 18,98 20,49 



154   ///  strana 
 

Zaměstnanost 
nástroj 10400  

ze státního rozpočtu 0,00 0,00 2 711,79 533,59 533,59 0 19,68   

podíl rozpočtu EU 0,00 0,00 11 336,96 2 132,99 2 132,99 0 18,81   
134V715 OP životní 
prostředí 2014-2020 
nástroj 10601 a 10602  

0,00 0,00 3 978,55 686,24 686,24 0 17,25 9,37 

ze státního rozpočtu 0,00 0,00 493,67 247,39 247,39 0 50,11   

podíl rozpočtu EU 0,00 0,00 3 484,88 438,85 438,85 0 12,59   
134V719 CLLD-IROP 
SC 4.1 
nástroj 10700 

0,00 0,00 3 354,82 1 360,81 1 360,81 0 40,56 6,80 

podíl rozpočtu EU     3 354,82 1 360,81 1 360,81 0 40,56   

CELKEM 199 924,88 199 924,88 933 548,35 724 972,62 608 643,23 362,623 77,66 141,00 
ze státního 

rozpočtu 0,00 0,00 194 111,83 108 777,33 108 777,33 0 56,04   

podíl rozpočtu 
Evropské unie 199 924,88 199 924,88 739 436,53 616 195,29 499 865,91 308,213 83,33   

 

Integrovaný regionální operační program (IROP) - nástroj 10700 

V IROP byly v průběhu období čerpány prostředky ze 3 specifických cílů (SC) 
 IROP SC 3.1 v rámci podprogramu 134V711 (PVS 5040050011)  
 IROP SC 3.2 v rámci podprogramu 134V712 (PVS 5040050021)  
 IROP SC 4.1 v rámci podprogramu 134V719 (PVS 5040050091)  

IROP SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví (podprogram 134V711) 
v rámci tohoto specifického cíle mělo do roku 2022 vydáno řídící dokument Rozhodnutí o poskytnutí dotace 36 
projektů PO MK, z nichž 5 projektů uspělo ve „Výzvě č. 13 – Revitalizace vybraných památek“, ve „Výzvě č. 21 – 
Muzea“ uspělo 7 projektů, ve „Výzvě č. 25 – Knihovny“ uspěl 1 projekt, ve „Výzvě č. 52 - Revitalizace vybraných 
památek II“ uspělo 8 projektů, ve „Výzvě č. 48 - Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního 
dědictví – integrované projekty ITI“ uspěly 3 projekty, ve „Výzvě č. 76 - Muzea II“ uspělo 13 projektů.  
U velké části projektů z IROP SC 3.1 docházelo k prodlužování harmonogramu realizace a tím i k nízkému 
čerpání výdajů v předchozích letech. Hlavním důvodem, který měl na čerpání negativní dopad, byly nepříznivé 
změny  
na trhu prací a výrazné navýšení cen komodit i energií. Projekty musely být rozpočtově posíleny národními 
veřejnými zdroji na tzv. nezpůsobilé výdaje, které vznikly nad rámec alokace přidělené z IROP. Čerpání těchto 
nezpůsobilých výdajů ze SR ovlivňuje metodické nastavení čerpání dotace, které upřednostňuje nejdříve čerpání 
výdajů IROP SC 3.1. Několika projektům se nedařilo dokončit výběrové řízení na generálního dodavatele,  
u některých projektů se pozastavila realizace i čerpání, docházelo k prodloužení harmonogramu. V několika 
případech musel být upraven rozsah aktivit, aby mohl být projekt zredukován na částku odpovídající dotaci z 
IROP. U některých projektů z důvodu nových nálezových situací bylo nutné prodloužit termín či vyřešit jejich 
finanční zabezpečení. Výběrová řízení bylo nutné několikrát opakovat. Proto zůstává několik projektů oproti 
původnímu harmonogramu ve skluzu. V průběhu roku 2022, z důvodu neúspěšného zadávacího řízení, dalšího 
navýšení rozpočtu či velkého rizika nedokončení realizace v termínu, se příjemci dotace rozhodli u 3 projektů od 
jejich realizace odstoupit, a proto byla část rozpočtových prostředků převedena z nástroje 10700 na nástroj 
14900 programového období 2021-2027. Ve sledovaném období došlo k odstoupení u dalšího projektu. I přes 
veškeré zde uvedené negativní vlivy se k 31.12. 2023 podařilo dokončit realizaci u většiny projektů, tj. u 27 z 36. 
Dalších  
5 projektů, u nichž pokračuje realizace i v roce 2024, je z hlediska metodiky IROP možnost realizaci ukončit  
do 15. 11. 2024 v režimu „nedokončené projekty“, U 3 z těchto „nedokončených projektů“ byla vyčerpána dotace 
z IROP téměř na 100 % (např. u projektu pod názvem „Zámek Litomyšl – Božský zámek“, u nějž koncem roku 
2022 hrozilo velké riziko, že bude muset u něj dojít k odstoupení), u dalších 2 projektů byla vyčerpána dotace 
z IROP částečně. Vzhledem k tomu, že způsobilost výdajů programového období 2014-2020 končí k 31. 12. 
2023, „nedokončené projekty“ budou dofinancovány v rámci „nezpůsobilých výdajů“ – z nároků 
nespotřebovaných výdajů nebo z vlastních zdrojů. 



strana  ///  155 

 
Čerpání výdajů roku 2023 téměř u všech projektů proběhlo podle plánovaného harmonogramu, převážně z 
nároků nespotřebovaných výdajů na rok 2023. Plnění roku 2023 se týkalo nákladů za přípravné práce, studie 
proveditelnosti, projektové dokumentace, administrace výběrových řízení, mzdových nákladů, nákladů na TDI, 
BOZP, archeologický či restaurátorský průzkum, především však za hlavní aktivity (stavební práce, 
restaurátorské práce, rozšíření stávajících nebo vytvoření nových expozic, pořízení nových nebo modernizace 
stávajících zabezpečovacích systémů apod.).  
 
Schválený rozpočet a rozpočet po změnách činil 199 924,88 tis. Kč (ze státního rozpočtu 0,00 tis. Kč, z rozpočtu 
EU 199 924,88 tis. Kč), konečný rozpočet 912 166,22 tis. Kč (ze státního rozpočtu 190 906,36 tis. Kč, z rozpočtu 
EU 721 259,86 tis. Kč). Vyčerpáno bylo celkem 720 258,99 tis. Kč (ze státního rozpočtu 107 996,35 tis. Kč, 
z rozpočtu EU 612 262,65 tis. Kč)., tj. čerpání k rozpočtu po změnách 360,26 % a ke konečnému rozpočtu  
78,96 %. Část zůstatku rozpočtových prostředků včetně nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2023, celkem  
ve výši 202 069,52 tis Kč, bude převedena do nároků z nespotřebovaných výdajů na rok 2024 a zbývající část, 
celkem ve výši 98 499,48 tis Kč, bude ukončena. 
Prostředky rozpočtu na rok 2023 včetně nároků z nespotřebovaných výdajů byly použity na projekty uvedené 
v následujícím přehledu: 

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
SZP celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použité nároky  Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
134V711000007 
NKP Klášter Kladruby 
- Život v řádu 

ze státního rozpočtu     1 884,42 1 875,19 1 875,19 0,00 99,51 

podíl rozpočtu EU     10 678,37 10 626,10 10 626,10 0,00 99,51 

 celkem  0,00 0,00 12 562,79 12 501,29 12 501,29 0,00 99,51 
134V711000011  
Rozvoj depozitárního 
areálu Čelákovice 

ze státního rozpočtu     499,40 499,40 499,40 0,00 100,00 

podíl rozpočtu EU     2 829,91 2 829,91 2 829,91 0,00 100,00 

 celkem  0,00 0,00 3 329,30 3 329,30 3 329,30 0,00 100,00 

134V711000013  
Cisterciácký klášter 
Plasy - Obnova 
opatské rezidence 

ze státního rozpočtu   0,00 2 361,71 2 361,70 2 361,70 0,00 100,00 

podíl rozpočtu EU     13 383,02 13 382,94 13 382,94 0,00 100,00 

 celkem  0,00 0,00 15 744,73 15 744,64 15 744,64 0,00 100,00 

134V711000014 
Hrad Karlštejn - 
klenot české země 

ze státního rozpočtu   0,00 453,34 453,34 453,34 0,00 100,00 

podíl rozpočtu EU     2 568,91 2 568,91 2 568,91 0,00 100,00 

 celkem  0,00 0,00 3 022,24 3 022,24 3 022,24 0,00 100,00 

134V711000016 
Státní zámek Telč - 
Růže Vysočiny 

ze státního rozpočtu     14 162,15 13 432,02 13 432,02 0,00 94,84 

podíl rozpočtu EU     80 252,21 76 114,81 76 114,81 0,00 94,84 

 celkem  0,00 0,00 94 414,37 89 546,83 89 546,83 0,00 94,84 

134V711000017  
Zkvalitnění služeb a 
ochrana fondu 
kulturního dědictví v 
MZK 

ze státního rozpočtu     1 424,52 1 400,94 1 400,94 0,00 98,34 

podíl rozpočtu EU     8 072,26 7 938,67 7 938,67 0,00 98,34 

 celkem  0,00 0,00 9 496,78 9 339,61 9 339,61 0,00 98,34 

134V711000018 
Státní zámek Zákupy 
- obnova jižního 
křídla hospodářského 
dvora 

ze státního rozpočtu     4 452,81 4 452,81 4 452,81 0,00 100,00 

podíl rozpočtu EU     25 232,57 25 232,57 25 232,57 0,00 100,00 

 celkem  0,00 0,00 29 685,38 29 685,38 29 685,38 0,00 100,00 

134V711000020 
Restaurování 
kolejových vozidel ze 
sbírky Železničního 

ze státního rozpočtu     1 835,23 1 785,23 1 785,23 0,00 97,28 

podíl rozpočtu EU     10 399,63 10 399,63 10 399,63 0,00 100,00 



156   ///  strana 
 

muzea NTM  celkem  0,00 0,00 12 234,86 12 184,86 12 184,86 0,00 99,59 

134V711000021 
Rozvoj depozitárního 
areálu Čelákovice II. 

ze státního rozpočtu     2 876,63 2 876,63 2 876,63 0,00 100,00 

podíl rozpočtu EU     16 300,90 16 300,90 16 300,90 0,00 100,00 

 celkem  0,00 0,00 19 177,53 19 177,53 19 177,53 0,00 100,00 

134V711000023 
Stavba nové 
depozitární budovy 
Moravské galerie v 
Brně v Brně-
Řečkovicích 

ze státního rozpočtu     17 781,07 16 790,03 16 790,03 0,00 94,43 

podíl rozpočtu EU     100 759,39 95 143,52 95 143,52 0,00 94,43 

 celkem  0,00 0,00 118 540,45 111 933,55 111 933,55 0,00 94,43 

134V711000024 
Výstavba depozitáře 
ve Frenštátě pod 
Radhoštěm pro 
Valašské muzeum v 
přírodě v Rožnově 
pod Radhoštěm 

ze státního rozpočtu     1 126,59 1 126,59 1 126,59 0,00 100,00 

podíl rozpočtu EU     6 384,00 6 384,00 6 384,00 0,00 100,00 

 celkem  0,00 0,00 7 510,59 7 510,59 7 510,59 0,00 100,00 

134V711000025 
Kunětická hora - 
divadlo na hradě i v 
podhradí 

ze státního rozpočtu     487,71 487,71 487,71 0,00 100,00 

podíl rozpočtu EU     2 763,71 2 763,71 2 763,71 0,00 100,00 

 celkem  0,00 0,00 3 251,42 3 251,42 3 251,42 0,00 100,00 

134V711000026 
Zámek Litomyšl - 
Božský zámek 

ze státního rozpočtu     36 396,76 36 396,76 36 396,76 0,00 100,00 

podíl rozpočtu EU   61 707,71 206 248,32 206 248,32 144 540,61 334,23 100,00 

 celkem  0,00 61 707,71 242 645,08 242 645,08 180 937,37 393,22 100,00 

134V711000028 
Zefektivnění ochrany 
a využívání 
sbírkových fondů, 
jejich zpřístupnění a 
nové expozice v 
objektu 
Arcidiecézního 
muzea Olomouc 

ze státního rozpočtu     3 400,36 3 400,36 3 400,36   100,00 

podíl rozpočtu EU     19 268,72 19 268,72 19 268,72 0,00 100,00 

 celkem  0,00 0,00 22 669,09 22 669,09 22 669,09 0,00 100,00 

134V711000029 
MZM - zámek 
Jevišovice - 
Vybudování expozice 

ze státního rozpočtu     775,69 664,89 664,89 0,00 85,72 

podíl rozpočtu EU     3 785,84 3 767,69 3 767,69 0,00 99,52 

 celkem  0,00 0,00 4 561,53 4 432,58 4 432,58 0,00 97,17 

134V7110000030 
Zlepšení podmínek 
uložení a prezentace 
podsbírek Husitského 
muzea v Táboře II 

ze státního rozpočtu     3 286,61 3 286,61 3 286,61 0,00 100,00 

podíl rozpočtu EU     18 624,12 18 624,12 18 624,12 0,00 100,00 

 celkem  0,00 0,00 21 910,73 21 910,73 21 910,73 0,00 100,00 

134V7110000031 
Restaurování NKP 
Tatra 77a 

ze státního rozpočtu   0,00 1 010,66 961,49 961,49 0,00 95,14 

podíl rozpočtu EU     5 727,05 5 448,47 5 448,47 0,00 95,14 

 celkem  0,00 0,00 6 737,70 6 409,96 6 409,96 0,00 95,14 

134V711000032 
Revitalizace 
Místodržitelského 
paláce – vybudování 
návštěvnického 
zázemí a vytvoření 
stálé expozice 
starého a užitého 
umění 

ze státního rozpočtu     14 055,32 10 249,13 10 249,13 0,00 72,92 

podíl rozpočtu EU   54 621,68 58 340,18 58 078,38 3 456,70 106,33 99,55 

 celkem  0,00 54 621,68 72 395,50 68 327,51 13 705,83 125,09 94,38 

134V7110000034 
Expozice vodních 
technických staveb – 
Podhajský mlýn s 
valchou a 
hospodářským 
zázemím - "ŽIVOT, 

ze státního rozpočtu     5 495,52 5 495,52 5 495,52 0,00 100,00 

podíl rozpočtu EU     31 141,28 31 141,28 31 141,28 0,00 100,00 

 celkem  0,00 0,00 36 636,81 36 636,81 36 636,81 0,00 100,00 



strana  ///  157 

BYDLENÍ, 
ŘEMESLO" 
134V71100R001 
agregát ze státního rozpočtu     77 139,88 0,00   0,00 0,00 

podíl rozpočtu EU 199 924,88 83 595,49 98 499,48 0,00   0,00 0,00 

 celkem  199 924,88 83 595,49 175 639,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 134V711 
Zefektivnění 
prezentace, posílení 
ochrany a rozvoje 
kulturního dědictví 
IROP SC 3.1, nástroj 
10700 PVS 
5040050011 

ze státního rozpočtu 0,00 0,00 190 906,36 107 996,35 107 996,35 0,00 56,57 

podíl rozpočtu EU 199 924,88 199 924,88 721 259,86 612 262,65 495 933,26 306,25 84,89 

CELKEM 199 924,88 199 924,88 912 166,22 720 258,99 603 929,61 360,26 78,96 

 

IROP SC 3.2 „Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality 
systémů IKT“ (podprogram 134V712)  

Rozpočet na rok 2023 nebyl stanoven. V letech 2020 a 2021 došlo k odstoupení u všech 8 projektů, které měly 
vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Způsobilost výdajů programového období 2014-2020 je ukončena 
k 31. 12. 2023. 

IROP SC 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských 
oblastech a aktivizace místního potenciálu (podprogram 134V719) 

V rámci tohoto specifického cíle bylo schváleno celkem 16 projektů PO MK, z nichž u 15 byla úspěšně ukončena 
realizace, u dalšího došlo k odstoupení od realizace. Čerpání výdajů v roce 2023 proběhlo u 2 projektů  
z nároků nespotřebovaných výdajů roku 2023. Projekty uspěly ve výzvách místních akčních skupin („MAS“)  
s vazbou na 55. Výzvu IROP – Kulturní dědictví – integrované projekty CLLD – SC 4.1, která však neumožňuje 
spolufinancování ze státního rozpočtu, proto je na straně výdajů schválený rozpočet vždy s nulou. Způsobilost 
výdajů programového období 2014-2020 je ukončena k 31. 12. 2023. 

.Schválený rozpočet pro rok 2023 a rozpočet po změnách nebyl stanoven. Konečný rozpočet činil 3 354,82 tis. 
Kč rozpočtu EU. Celkem bylo z nároků nespotřebovaných výdajů z minulých období čerpáno 1 360,81 tis. Kč, tj. 
plnění na 40,56 %. Zůstatek nároků nespotřebovaných výdajů roku 2023 v objemu 637,92 tis. Kč bude 
převedena  
do nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2024. Zůstatek nároků nespotřebovaných výdajů roku 2023 bude 
částečně převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů na rok 2024 a částečně v objemu 1 356,09 tis. Kč 
ukončen. 
Prostředky nároků z nespotřebovaných výdajů r. 2023 byly použity na projekty uvedené v následujícím přehledu: 

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez SZP 
celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použité 
nároky  

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
134V71900 0008  
Expozice středověkých 
stavebních strojů - 
Klášter Plasy (NTM) 

ze státního rozpočtu       0,00   0,00 0,00 
podíl rozpočtu EU     637,92 0,00   0,00 0,00 

 celkem  0,00 0,00 637,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

134V71900 0009 NKP 
zámek Červené Poříčí - 
obnova staveb v 
zámecké zahradě 

ze státního rozpočtu       0,00   0,00 0,00 

podíl rozpočtu EU     1 297,59 1 297,59 1 297,59 0,00 100,00 

 celkem  0,00 0,00 1 297,59 1 297,59 1 297,59 0,00 100,00 

134V71900 0012 - NKP 
SZ Krásný Dvůr - 
obnova drobných 
staveb v zámeckém 
parku 

ze státního rozpočtu       0,00 0,00 0,00 0,00 

podíl rozpočtu EU     63,23 63,23 63,23 0,00 100,00 

 celkem  0,00 0,00 63,23 63,23 63,23 0,00 100,00 

134V71900 R001 
agregát 

ze státního rozpočtu       0,00   0,00 0,00 
podíl rozpočtu EU     1 356,09 0,00   0,00 0,00 
 celkem  0,00 0,00 1 356,09 0,00 0,00 0,00 0,00 



158   ///  strana 
 

Celkem 134V719 
CLLD IROP SC 4.1, 
nástroj 10700, PVS 
5040050091 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

podíl rozpočtu EU 0,00 0,00 3 354,82 1 360,81 1 360,81 0,00 40,56 

CELKEM 0,00 0,00 3 354,82 1 360,81 1 360,81 0,00 40,56 

Operační program Zaměstnanost (OPZ) - nástroj 10400 

Ve výzvách OPZ (podprogram 134V713) uspělo celkem 5 projektů (PO MK a MK), u všech byla realizace 
úspěšně ukončena. Na čerpání roku 2023 se podílel projekt PO MK „Odborné vzdělávání pracovníků NPÚ“. 
Způsobilost výdajů programového období 2014-2020 je ukončena k 31. 12. 2023.  

Rozpočet na rok 2023 nebyl stanoven, konečný rozpočet činil 14 048,75 tis. Kč. Celkem bylo z nároků 
nespotřebovaných výdajů z minulých období čerpáno 2 666,57 tis. Kč, tj. plnění na 18,98 %. Zůstatek nároků 
nespotřebovaných výdajů roku 2023 v objemu 11 382,18 tis. Kč bude převedena do nároků z nespotřebovaných 
výdajů roku 2024.  
Prostředky nároků z nespotřebovaných výdajů na rok 2023 byly použity na projekty uvedené v následujícím 
přehledu: 

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie 
bez SZP celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 2023 

Skutečnost 
2023 

Použité 
nároky  

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
134V71300005 
Odborné 
vzdělávání 
pracovníků NPÚ 
jako nástroj pro 
zvýšení 
efekltivnosti a 
péče o kulturní 
dědictví ČR 

ze státního rozpočtu     2 711,79 533,59 533,59 0,00 19,68 

podíl rozpočtu EU     11 336,96 2 132,99 2 132,99 0,00 18,81 

 celkem  0,00 0,00 14 048,75 2 666,57 2 666,57 0,00 18,98 

Celkem 
134V713 OP 
zaměstnanost, 
nástroj 10400, 
PVS 
5040050031 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 2 711,79 533,59 533,59 0,00 19,68 

podíl rozpočtu EU 0,00 0,00 11 336,96 2 132,99 2 132,99 0,00 18,81 

CELKEM 0,00 0,00 14 048,75 2 666,57 2 666,57 0,00 18,98 

 

 

Operační program Životní prostředí 2014-2020 (OPŽP 2014+) - nástroj 10601 a 10602 

V OPŽP 2014+, (podprogram 134V715) probíhá financování ze dvou fondů Evropské unie, z Fondu soudržnosti 
(„FS“) a z Evropského fondu pro regionální rozvoj („EFRR), rozpočtově vedené pod dvěma analytikami jednoho 
finančního nástroje. Z důvodu rozlišení dvou finančních nástrojových analytik zdroje OP Životní prostředí  
2014-2020 byly v rozpočtu MK vytvořeny dvě PVS, 5040050051 a 5040050052. 
Ve výzvách OP ŽP 2014+ uspělo celkem 13 projektů, z toho 10 projektů PO MK a 3 projekty MK. Celkem  
7 projektů mělo vydán řídicí dokument Rozhodnutí o poskytnutí dotace a realizace byla úspěšně ukončena. 
Jedná se o 3 projekty PO MK na snížení energetické náročnosti veřejných budov, ostatní se týkají ochrany péče 
o přírodu a krajinu. U dalších 5 schválených projektů žadatel o dotaci oznámil odstoupení od záměru realizovat. 
Čerpání  
v roce 2023 probíhalo u 2 projektů z nároku nespotřebovaných výdajů. Způsobilost výdajů programového období 
2014-2020 je ukončena k 31. 12. 2023.  

Rozpočet na rok 2023 nebyl stanoven, konečný rozpočet činil 3 978,55 tis. Kč (ze státního rozpočtu 493,67 
tis. Kč, podíl rozpočtu EU 3 484,88 tis.  Kč), čerpání ve výši 686,24 tis. Kč (ze státního rozpočtu 247,39 tis. Kč, 
podíl rozpočtu EU 438,85 tis.  Kč), tj. čerpání ke konečnému rozpočtu 50,11 %. 
Část zůstatku nároků z nespotřebovaných výdajů r. 2023 ve výši 219,00 tis. Kč bude převedena do nároků 
z nespotřebovaných výdajů na rok 2024, zbývající část ve výši 3 073,31 tis. Kč bude ukončena.  



strana  ///  159 

 

 

 

Prostředky nároků z nespotřebovaných výdajů na rok 2023 byly použity na projekty uvedené v následujícím 
přehledu: 

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
SZP celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 2023 Použité 
nároky  

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
134V715000007 
Revitalizace mokřadu 
Betlém 

ze státního 
rozpočtu 

    70,71 16,26 16,26 0,00 23,00 

podíl rozpočtu EU     242,80 92,15 92,15 0,00 37,95 
 celkem  0,00 0,00 313,51 108,41 108,41 0,00 34,58 

134V715000008  
UV955/2016 Stavební 
úpravy pro energetické 
úspory objektů SZM, 
p.č. 705 a p.č. 708/2 

ze státního 
rozpočtu 

    6,95 0,00   0,00 0,00 

podíl rozpočtu EU     6,95 0,00   0,00 0,00 

 celkem  0,00 0,00 13,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

134V71500011  
Podpora biotopu 
strakapoudů jižního a 
prostředního v ptačí 
oblasti Bzenecká 
Doubrava - Strážnické 
Pomoraví 

ze státního 
rozpočtu 

    231,13 231,13 231,13 0,00 100,00 

podíl rozpočtu EU     346,70 346,70 346,70 0,00 100,00 

 celkem  0,00 0,00 577,83 577,83 577,83 0,00 100,00 

134V71500R001 
agregát 

ze státního 
rozpočtu 

    184,88     0,00 0,00 

podíl rozpočtu EU     2 888,43     0,00 0,00 
 celkem  0,00 0,00 3 073,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 134V715 OP 
životní prostředí 2014-
2020, nástroj 10602, 
PVS 5040050051; 
nástroj 10601, PVS 
5040050052 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 493,67 247,39 247,39 0,00 50,11 

podíl rozpočtu EU 0,00 0,00 3 484,88 438,85 438,85 0,00 12,59 

CELKEM 0,00 0,00 3 978,55 686,24 686,24 0,00 17,25 

 

OP VVV 2014-2020 (podprogram 134V718) – nástroj 10300 

V rámci OP VVV proběhlo čerpání výdajů v uplynulých letech v rámci realizace jediného úspěšného projektu PO 
MK pod názvem „Inkluze s Národním technickým muzeem“ (podprogram 134V718), realizace projektu byla 
ukončena, programové období 2014-2020 je ukončeno k 31. 12. 2023. 

 

Programové období 2021-2027 

V tomto víceletém finanční rámci je plánováno čerpání prostředků prostřednictvím národního dotačního programu 
134 72 „Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými fondy 2021+“, respektive jeho 
podprogramů, u neinvestičních projektů mimo tento program, aktuálně v rámci nástrojů 14900 (podprogram 
134V721), 14800 (podprogram 134V722) a 17022 (podprogram 134V723). V programu 134 72 jsou plánovány 
úspěšné projekty příspěvkových organizací Ministerstva kultury ČR (PO MK), schválené nejen v rámci EU výzev 
programového období 2021–2027, ale také z výzev jiných vlastníků komponent Národního plánu obnovy 
případně dalších nástrojů.   
Schválený rozpočet a rozpočet po změnách činil 42 000,00 tis. Kč (ze státního rozpočtu 8 000,00 tis. Kč, 
z rozpočtu EU 34 000,00 tis. Kč), konečný rozpočet 317 295,08 tis. Kč (ze státního rozpočtu 21 427,48 tis. Kč, 
z rozpočtu EU 295 867,60 tis. Kč). Čerpání v tomto období dosud neproběhlo,   
 



160   ///  strana 
 

 

 
Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez SZP 
celkem 

Skutečnost 2022 

v tis. Kč 
 ze státního rozpočtu   
podíl rozpočtu Evropské unie   
CELKEM 0,00 
Nároky z nespotřebovaných výdajů ze SR   
Nároky z nespotřebovaných výdajů z EU   
Celkem s NNV 0,00 

 

Výdaje spolufinancované 
zcela nebo částečně z 
rozpočtu Evropské unie bez 
SZP celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost     
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

2023 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % v % 

 ze státního rozpočtu 8 000,00 8 000,00 21 427,48 0,00 0,00 0 0 0 

podíl rozpočtu Evropské unie 34 000,00 34 000,00 295 867,60 0,00 0,00 0 0 0 

CELKEM 42 000,00 42 000,00 317 295,08 0,00 0,00 0 0 0 
Zůstatek rozpočtových 
prostředků ze SR 

x x x 8 000,00 x x x x 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků z EU 

x x x 34 000,00 x x x x 

 

Nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let NNV na r. 2023 
Použití NNV                               

v r. 2023 
Zůstatek z NNV 2023      

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

 ze státního rozpočtu 13 427,48 0,00 13 427,48 

podíl rozpočtu Evropské unie 261 867,60 0,00 261 867,60 

CELKEM 275 295,08 0,00 275 295,08 

 

Nároky na rok 2024 
Zůstatek NNV r. 2023 NNV ze SR 2023 Celkem NNV k 1. 1. 2024 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

ze státního rozpočtu 13 427,48 8 000,00 21 427,48 

podíl rozpočtu Evropské unie 261 867,60 34 000,00 295 867,60 

CELKEM 275 295,08 42 000,00 317 295,08 

 

Prostředky rozpočtu na rok 2023 včetně nároků z nespotřebovaných výdajů byly pro období 2021-2027 
rozepsány dle následujícího přehledu. 
 
Výdaje 
spolufinancované 
zcela nebo z části z 
rozpočtu EU bez 
SZP 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

134V721 
Integrovaný 
regionální operační 
program 2021+ 

42 000,00 42 000,00 317 295,08 0,00 0,00 0 0 0 

ze státního 
rozpočtu 

8 000,00 8 000,00 21 427,48 0,00 0,00 0 0   

podíl rozpočtu 
Evropské unie 

34 000,00 34 000,00 295 867,60 0,00 0,00 0 0   

CELKEM 42 000,00 42 000,00 317 295,08 0,00 0,00 0 0 0 



strana  ///  161 

ze státního 
rozpočtu 

8 000,00 8 000,00 21 427,48 0,00 0,00 0  0    

podíl rozpočtu 
Evropské unie 

34 000,00 34 000,00 295 867,60 0,00 0,00 0  
0 
  

  

Integrovaný regionální operační program (IROP 2021+) - nástroj 14900 

IROP 2021+ (podprogram 134V721) 

PO MK průběžně předkládaly projektové záměry s žádostí o přidělení dotace do vyhlášených výzev 
Integrovaného regionálního operačního programu období 2021-2027, především v rámci specifického cíle 4.4 
Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a 
sociálních inovacích, vyhlašovatelem výzev je Řídicí orgán IROP. Několik projektů je již schváleno a 1 projekt má 
vydáno Rozhodnutí  
o poskytnutí dotace. 

Z důvodu toho, že ve výzvách č. 51 a č. 52 památky – SC 4.4, IROP 2021+, bylo ve specifických podmínkách 
stanoveno povinné kofinancování z vlastních zdrojů v objemu 30 % nebo 40 % z celkových způsobilých výdajů, 
musel být program 134 72 rozpočtově posílen. Koncem roku 2023 byl v podprogramu 134V721 navýšen rozpočet 
v rámci „nezpůsobilých výdajů“ o 100 000 tis Kč. Tyto prostředky mohou být použity na výše uvedený povinný 
podíl kofinancování z vlastních zdrojů žadatele u projektů PO MK realizovaných v rámci výzev IROP. Číslo účelu 
pro informační systém státní pokladny je 233980044. Prostředky nejsou do ukazatele zahrnuty z důvodu toho, že 
jsou vedeny na nástroji 00000. 

Schválený rozpočet a rozpočet pozměnách byl stanoven ve výši 42 000,00 tis Kč (ze státního rozpočtu 8 000,00 
tis. Kč, z rozpočtu EU 34 000,00 tis. Kč), konečný rozpočet byl rozpočtován ve výši 317 295,08 tis. Kč (ze 
státního rozpočtu 21 427,48 tis. Kč, z rozpočtu EU 295 867,60 tis. Kč). Finanční prostředky nebyly čerpány a 
stanou se nároky z nespotřebovaných výdajů na rok 2024. 

Prostředky rozpočtu na rok 2023 včetně nároků z nespotřebovaných výdajů byly rozepsány dle následujícího 
přehledu.  
 

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie 
bez SZP celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost   
2023 

Použité 
nároky  

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 
134V72100 0001 - 
Revitalizace 
knihoven Husitského 
muzea v Táboře 

ze státního 
rozpočtu     2 983,71     0,00 0,00 
podíl rozpočtu 
EU     6 961,99     0,00 0,00 
 celkem  0,00 0,00 9 945,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

134V72100 R001 - 
Agregace IROP 
2021+ 

ze státního 
rozpočtu 8 000,00 8 000,00 18 443,77     0,00 0,00 
podíl rozpočtu 
EU 34 000,00 34 000,00 288 905,60     0,00 0,00 
 celkem  42 000,00 42 000,00 307 349,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 134V721 
Integrovaný 
regionální operační 
program 2021+, 
PVS 5040050101 

ze státního 
rozpočtu 8 000,00 8 000,00 21 427,48 0,00 0,00 0,00 0,00 
podíl rozpočtu 
EU 34 000,00 34 000,00 295 867,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 42 000,00 42 000,00 317 295,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Národní plán obnovy (NPO) – nástroj 17012, 17041, 17045 
 
 
Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
SZP celkem 

Skutečnost 
2018 

Skutečnost                   
2019 

Skutečnost                   
2020 

Skutečnost                   
2021 

Skutečnost                   
2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
 ze státního rozpočtu         429,09 

podíl rozpočtu Evropské unie         57 404,81 

CELKEM         57 833,90 



162   ///  strana 
 

Nároky z nespotřebovaných výdajů ze SR         0,00 

Nároky z nespotřebovaných výdajů z EU         0,00 

Celkem s NNV         57 833,90 

 
 
Výdaje 
spolufinancované 
zcela nebo částečně 
z rozpočtu Evropské 
unie bez SZP celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách Konečný 

rozpočet 2023 
Skutečnost     

2023 
Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

2023 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % v % 

 ze státního rozpočtu 17 620,00 17 620,00 18 560,56 1 720,40 528,90 9,76 9,27   

podíl rozpočtu 
Evropské unie 2 377 950,00 

2 385 
033,27 

2 752 126,86 617 575,33 337 781,23 25,89 22,44   

CELKEM 2 395 570,00 2 402 653,27 2 770 687,42 619 295,72 338 310,14 25,78 22,35 1 070,82 
Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků ze SR 

x x x 16 428,51 x x x x 

Zůstatek 
rozpočtových 
prostředků z EU 

x x x 2 104 737,58 x x x x 

 
 

Nároky z nespotřebovaných výdajů 
minulých let 

NNV na r. 2023 
Použití NNV                               

v r. 2023 
Zůstatek z NNV 2023      

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

 ze státního rozpočtu 940,56 528,90 411,65 

podíl rozpočtu Evropské unie 367 595,19 337 781,23 29 813,96 

CELKEM 368 535,75 338 310,14 30 225,61 

 
 

Nároky na rok 2024 
Zůstatek NNV          r. 2023 NNV ze SR 2023 Celkem NNV k 1. 1. 2024 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

ze státního rozpočtu 411,65 16 428,51 16 840,16 

podíl rozpočtu Evropské unie 29 813,96 2 104 737,58 2 134 551,54 

CELKEM 30 225,61 2 121 166,09 2 151 391,70 
 

Čerpání prostředků k 31. 12. 2023 je uvedeno podle podprogramů či pouze podle PVS, uveden je i příslušný 
nástroj  

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez SZP 
celkem 

Skutečnost 
2018 

Skutečnost 
2019 

Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
Výdaje na činnost úřadu (nástroje EU) PVS 
5030030012, nástroj 17041 

0 0 0 0 0 

Status umělce a umělkyně, PVS 5050040011, 
nástroj 17045 

0 0 0 0 55 076,48 

Rozvoj regionálního kulturního a kreativního 
sektoru, PVS 5050040021, nástroj 17045  

0 0 0 0 0 

134V064 Rozvoj regionálního kulturního a 
kreativního sektoru, nástroj 17045  

0 0 0 0 200 

134V061 Digitální systémy veřejné správy, 
nástroj 17012 

0 0 0 0 0 

134V062 Digitalizace kulturního a kreativního 
sektoru, nástroj 17045 

0 0 0 0 1 189,43 

Digitalizace kulturního a kreativního sektoru, 
PVS 5050040033, nástroj 17045 

0 0 0 0 0 

134V731 Digitalizace kulturních statků a 
národních kulturních památek, nástroj 17045 

0 0 0 0 0 



strana  ///  163 

134V741 Další rozvoj digitalizace v oblasti 
knihoven, nástroj 17045 

0 0 0 0 0 

134V732 Správa a evidence muzejních sbírek, 
nástroj 17012 

0 0 0 0 0 

Kreativní vouchery, PVS 5050040041, nástroj 
17045 

0 0 0 0 0 

134V063 Kreativní vouchery, nástroj 17045 0 0 0 0 1 367,99 

CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 57 833,90 
 
 
Výdaje 
spolufinancované 
zcela nebo částečně 
z rozpočtu Evropské 
unie bez SZP 
celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

Výdaje na činnost 
úřadu (nástroje EU) 
PVS 5030030012 0 7 083,27 6 581,68 5 521,60 0 77,95 83,89 0 

nástroj 17041 

podíl rozpočtu EU   7 083,27 6 581,68 5 521,60   77,95 83,89   

Status umělce a 
umělkyně                  
PVS 5050040011 255 352,00 254 357,36 499 280,87 376 529,46 241 599,96 148 75,41 0 

nástroj 17045 

podíl rozpočtu EU 255 352,00 254 357,36 499 280,87 376 529,46 241 599,96 148 75,41   

Rozvoj regionálního 
kulturního a 
kreativního sektoru 1 656 198,00 1 656 623,48 1 666 565,72 10 183,90 9 942,23 0,61 0,61 0 
nástroj 17045 

PVS 5050040021 

podíl rozpočtu EU 1 656 198,00 1 656 623,48 1 666 565,72 10 183,90 9 942,23 0,61 0,61   

134V064 Rozvoj 
regionálního 
kulturního a 
kreativního sektoru 0 0 536,89 391,69 391,69 0 72,96 195,85 

PVS 5050040022 
nástroj 17045 

ze státního rozpočtu 0 0 93,18 67,98 67,98 0 72,96   

podíl rozpočtu EU 0 0 443,71 323,71 323,71 0 72,96   
134V061 Digitální 
systémy veřejné 
správy 87 120,00 39 003,22 39 003,22 352,11 0 0,9 0,9 0 
PVS 5050040031 
nástroj 17012 

ze státního rozpočtu 15 120,00 7 003,22 7 003,22 61,11 0 0,87 0,87   

podíl rozpočtu EU 72 000,00 32 000,00 32 000,00 291 0 0,91 0,91   
134V062 Digitalizace 
kulturního a 
kreativního sektoru 48 000,00 49 116,78 53 697,00 3 774,46 3 774,46 7,68 7,03 317,33 
PVS 5050040032 
nástroj 17045 

ze státního rozpočtu 0 1 116,78 1 680,00 460,93 460,93 41,27 27,44   
podíl rozpočtu EU 48 000,00 48 000,00 52 017,00 3 313,54 3 313,54 6,9 6,37   

Digitalizace 
kulturního a 
kreativního sektoru 63 000,00 63 512,96 113 512,96 44 183,08 44 063,66 69,57 38,92 0 
PVS 5050040033 
nástroj 17045 

podíl rozpočtu EU 63 000,00 63 512,96 113 512,96 44 183,08 44 063,66 69,57 38,92   



164   ///  strana 
 

134V731 Digitalizace 
kulturních statků a 
národních 
kulturních památek 65 000,00 57 539,10 57 539,10 22 359,11 0 38,86 38,86 0 

PVS 5050040034 
nástroj 17045 

podíl rozpočtu EU 65 000,00 57 539,10 57 539,10 22 359,11 0 38,86 38,86   
134V741 další rozvoj 
digitalizace v oblasti 
knihoven 0 7 460,90 7 460,90 0 0 0 0 0 
PVS 5050040035 
nástroj 17045 

ze státního rozpočtu 0 0 0 0 0 0 0   

podíl rozpočtu EU 0 7 460,90 7 460,90 0 0 0 0   
134V732 správa a 
evidence muzejních 
sbírek 0 47 000,00 47 000,00 0 0 0 0 0 
PVS 5050040036 
nástroj 17012 

ze státního rozpočtu 0 7 000,00 7 000,00 0 0 0 0   

podíl rozpočtu EU 0 40 000,00 40 000,00 0 0 0 0   
Kreativní vouchery 

210 000,00 210 056,20 266 906,82 149 343,70 38 538,13 71,1 55,95 0 PVS 5050040041 
nástroj 17045 

podíl rozpočtu EU 210 000,00 210 056,20 266 906,82 149 343,70 38 538,13 71,1 14,44   
134V063 Kreativní 
vouchery 

10 900,00 10 900,00 12 602,26 6 656,60 0 61,07 52,82 486,6 
PVS 5050040042 
nástroj 17045 

ze státního rozpočtu 2 500,00 2 500,00 2 784,16 1 130,38 0 45,22 0   
podíl rozpočtu EU 8 400,00 8 400,00 9 818,10 5 526,22 0 65,79 0   

CELKEM 2 395 570,00 2 402 653,27 2 770 687,42 619 295,72 338 310,14 25,78 22,35 1 070,82 
ze státního rozpočtu 17 620,00 17 620,00 18 560,56 1 720,40 528,91 9,76 9,27   

podíl rozpočtu EU 2 377 950,00 2 385 033,27 2 752 126,86 617 575,32 337 781,23 25,89 22,44   

 

Národní plán obnovy (NPO)  

Plán má významný evropský rozměr a zapadá tak do mozaiky nástroje NextGenerationEU. Cílem by tedy mělo 
být hospodářské oživení a zároveň budování odolné společnosti. Národní plán obnovy je určen především pro 
občany. Zasahuje do mnoha oblastí každodenního lidského života a výsledky tohoto plánu budou viditelné ve 
všech oborech, se kterými se můžeme potkat. Ve školství, zdravotnictví, v zemědělství, v oblasti kultury, v 
podpoře podnikatelů, ve vědě apod. Dále je cílem posílit odolnost kulturního a kreativního sektoru zavedením 
statusu „umělce/umělkyně“ do legislativy a investováním do dovedností umělců a kulturních pracovníků s cílem 
podpořit jejich adaptabilitu na nové, zejména digitální pracovní prostředí. Součástí komponenty jsou opatření 
zaměřená 
na oživení činností souvisejících s kulturou a cestovním ruchem v regionech, což přispívá k regionální 
soudržnosti. 
Status umělce a umělkyně PVS 5050040011 

Oddělení umění MK realizovalo v roce 2023 dotační výzvy na podporu projektů mezinárodní spolupráce,  
na podporu projektů kreativního učení a na podporu individuálních tvůrčích a studijních projektů. Cílem všech 
těchto výzev byl rozvoj kompetencí pracovníků kulturního a kreativního sektoru, a to jednak kompetencí 
potřebných pro větší uplatnitelnost českých umělců a kulturních pracovníků na mezinárodní scéně, jednak 
kompetencí umožňujících širší uplatnění na trhu práce, zejména v oblasti formálního i neformálního vzdělávání.  
V rámci Národního plánu obnovy byla v roce 2023 realizována výzva Rozvoj kompetencí: Vzdělávací aktivity pro 
pracovnice a pracovníky kulturního a kreativního sektoru. Jejím cílem byl v souladu s doporučením Evropského 
parlamentu rozvoj pracovníků kulturního a kreativního sektoru v digitálních dovednostech, oblasti finanční 
gramotnosti a v manažerských dovednostech včetně komunikačních. Ve výzvě bylo podpořeno 12 projektů  
v celkové výši 15 489 413 Kč. 



strana  ///  165 

Odbor mezinárodních vztahů a EU je vlastníkem výzev na podporu mezinárodní mobility komponenty 4.5 Rozvoj 
kulturního a kreativního sektoru – iniciativa Status umělce a umělkyně – program Mobilita. V roce 2023 probíhala 
realizace 131 projektů podpořených ve výzvě Mobilita II, v níž bylo podpořeno 135 projektů, 4 projekty nakonec 
nebyly realizovány. Celkový objem vynaložených finančních prostředků na Mobilitu II činil 110 847 632 Kč, z toho 
79 424 567 Kč z profilujících nároků nespotřebovaných výdajů určených na Mobilitu I v roce 2022. 1. června 2023 
byla zveřejněna výzva Mobilita III na podporu projektů mezinárodní mobility realizovaných v zahraničí v roce 
2024. Z celkového počtu 343 přijatých žádostí bylo k podpoře vybráno 171 projektů v součtu finančních 
prostředků 156 575 900 Kč 

Oddělení kulturních a kreativních odvětví vyhlásilo v roce 2023 v rámci statusu umělce a umělkyně výzvu 
č. 0311/2023 Hostování zahraničních lektorů pro výuku vysokých škol v oblasti umělecké a kreativní tvorby. 
Dotace byla směřována pro zahraniční lektory, kteří by v rámci tuzemských přednášek, workshopů či ateliérů 
profesionály (magisterské a doktorské studenty VŠ) seznámili s aktuálními trendy v nejrůznějších uměleckých 
oblastech. Celkem bylo podpořeno 35 projektů za 6 087,37 tis. Kč, které byly realizovány v zimním semestru 
2023/2024.  

134V06 Pořízení obnova a provozování ICT systému řízení MK z NPO  
Hlavním cílem je celková reforma přístupu ke kulturnímu a kreativnímu sektoru (KKS) v ČR. Komponenta reaguje 
na krizi způsobenou COVID-19 a je založena na novém strategickém rámci Ministerstva kultury, který se 
soustředí na širší roli kultury, zvyšuje odolnost kulturního a kreativního sektoru (KKS) a rozvíjí kulturní a kreativní 
odvětví (KKO) jako součást přechodu ČR k ekonomice s vyšší přidanou hodnotou a nižší energetickou 
náročností.  
Klíčová opatření vycházejí z NPO, ze Strategie rozvoje KKO 2021–2025+. Komponenta vychází z aktuálně 
připravovaných a veřejně konzultovaných dokumentů Státní kulturní politiky 2021–2025. Hlavním cílem je 
investičními prostředky zajistit rovnoměrný rozvoj KKS v rámci ČR, který zajistí širší kulturní participaci. Dojde tak 
k rozvoji jak v sociální, tak v ekonomické oblasti regionů. 
Klíčová opatření vycházejí z NPO, ze Strategie rozvoje KKO 2021–2025+. Komponenta vychází z aktuálně 
připravovaných a veřejně konzultovaných dokumentů Státní kulturní politiky 2021–2025, Strategie rozvoje KKO 
2021–2025. 
Pro zajištění financování aktivit spojených s naplňováním cílů NPO, resp. komponenty 4.5 „Rozvoj KKS“ byla 
zahájena I. etapa přípravy, která spadá pod programové financování. V rámci dokumentace programu 134V06 
„Pořízení, obnova a provozování ICT systému 2022–2025“, byly v srpnu 2022 stanoveny cíle, indikátory a 
parametry, které dále v jednotlivých bodech rozvádí specifické investiční záměry (většinou víceleté): 
 
Součástí tohoto programu jsou tyto podprogramy: 
134V061 Digitální systémy veřejné správy – PVS 5050040031 
134V062 Digitalizace kulturního a kreativního sektoru – PVS 5050040032 
134V063 Kreativní vouchery PVS 5050040042 
134V064 Rozvoj regionálního kulturního a kreativního sektoru PVS 5050040022 
 
 

Prostředky rozpočtu na rok 2023 byly použity na projekty uvedené v následujícím přehledu: 
 
134V061 Digitální systémy veřejné správy – PVS 5050040031 
 

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
SZP celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV 
Plnění k 

rozpočtu po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

134V06100 0001 - 
Spisová služba - 
analýza současného 
stavu a návrh nového 
řešení 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 61,11 61,11 61,11 0,00 100,00 100,00 

podíl rozpočtu 
EU 

0,00 291,00 291,00 291,00 0,00 100,00 100,00 

 celkem  0,00 352,11 352,11 352,11 0,00 100,00 100,00 



166   ///  strana 
 

134V06100 R001 - 
Agregace 
podprogramu 
134V06100 - Digitální 
systémy veřejné 
správy 

ze státního 
rozpočtu 

15 120,00 6 942,11 6 942,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

podíl rozpočtu 
EU 

72 000,00 31 709,00 31 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 celkem  87 120,00 38 651,11 38 651,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

5050040031 
134V061 Digitální 
systémy veřejné 
správy 

ze státního 
rozpočtu 

15 120,00 7 003,22 7 003,22 61,11 0,00 0,87 0,87 

podíl 
rozpočtu EU 

72 000,00 32 000,00 32 000,00 291,00 0,00 0,91 0,91 

CELKEM 87 120,00 39 003,22 39 003,22 352,11 0,00 0,90 0,90 

134V062 Digitalizace kulturního a kreativního sektoru – PVS 5050040032 
 

Výdaje spolufinancované zcela 
nebo částečně z rozpočtu Evropské 
unie bez SZP celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

134V06200 0002 - 
Nasazení, správa a rozvoj 
AIS pro automatizaci 
procesu poskytování dotací 

ze státního 
rozpočtu 0,00  1 116,78  1 680,00  460,93  460,93  41,27 27,44 

podíl 
rozpočtu EU 0,00  3 983,00  8 000,00  3 313,54  3 313,54  83,19 41,42 

 celkem  0,00  5 099,78  9 680,00  3 774,46  3 774,46  74,01  38,99  

134V06200 R001 – 
Agregace podprogramu 
134V06200 – Digitalizace 
kulturního a kreativního 
sektoru 2022–2025 

ze státního 
rozpočtu 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

podíl 
rozpočtu EU 48 000,00  44 017,00  44 017,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 celkem  48 000,00  44 017,00  44 017,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5050040032 134V062 
Digitalizace kulturního a 
kreativního sektoru 

ze státního 
rozpočtu 0,00  1 116,78  1 680,00  460,93  460,93  41,27 27,44 

podíl 
rozpočtu 
EU 

48 000,00  48 000,00  52 017,00  3 313,54  3 313,54  6,90 6,37 

CELKEM 48 000,00  49 116,78  53 697,00  3 774,46  3 774,46  7,68 7,03 

 
 
134V063 Kreativní vouchery PVS 5050040042 
 

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
SZP celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití NNV 
Plnění k 

rozpočtu po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

134V06300 0001 - 
Podpůrná příručka pro 
dotační výzvu Kreativní 
vouchery 

ze státního 
rozpočtu               

podíl 
rozpočtu EU               

 celkem  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

134V06300 0002 - Webová 
platforma a Celostátní 
galerie kreativců 

ze státního 
rozpočtu 0,00  1 294,45  1 363,15  1 025,38  0,00  79,21  75,22  

podíl 
rozpočtu EU 0,00  6 276,96  6 656,13  5 026,22  0,00  80,07  100,00  

 celkem  0,00  7 571,41  8 019,27  6 051,60  0,00  79,93  100,00  

134V06300 0003 - Vytvoření 
nové vizuální identity včetně 
grafického manuálu 

ze státního 
rozpočtu 0,00  105,00  105,00  105,00  0,00  100,00  100,00  

podíl 
rozpočtu EU 0,00  500,00  500,00  500,00  0,00  100,00  100,00  

 celkem  0,00  605,00  605,00  605,00  0,00  100,00  100,00  

134V06300 0005 - Online 
přístup do databází 
odkrývání ekonomických 

ze státního 
rozpočtu 0,00  0,00  215,46  0,00  0,00  0,00  100,00  

podíl 0,00  0,00  1 026,00  0,00  0,00  0,00  100,00  



strana  ///  167 

vazeb podn rozpočtu EU 

 celkem  0,00  0,00  1 241,46  0,00  0,00  0,00  100,00  

134V06300 R001 – 
Agregace podprogramu 
134V0630 Kreativní 
vouchery 2022-2025 

ze státního 
rozpočtu 2 500,00  1 100,55  1 100,55  0,00  0,00  0,00  100,00  

podíl 
rozpočtu EU 8 400,00  1 623,04  1 635,98  0,00  0,00  0,00  100,00  

 celkem  10 900,00  2 723,59  2 736,53  0,00  0,00  0,00  100,00  

5050040042 134V063 
Kreativní vouchery 

ze státního 
rozpočtu 2 500,00  2 500,00  2 784,16  1 130,38  0,00  45,22  40,60  

podíl 
rozpočtu EU 8 400,00  8 400,00  9 818,10  5 526,22  0,00  65,79  56,29  

CELKEM 10 900,00  10 900,00  12 602,26  6 656,60  0,00  61,07  52,82  

134V064 Rozvoj regionálního kulturního a kreativního sektoru PVS 5050040022 

 

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie 
bez SZP celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

134V06400 0001 - 
Aktualizace metodiky pro 
krajské samosprávy a 
mapování kulturních a 
kreativních odvětví 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 21,78 21,78 0,00 0,00  100,00 

podíl 
rozpočtu 
EU 

0,00 0,00 103,71 103,71 0,00 0,00  100,00 

 celkem  0,00 0,00 125,49 125,49 0,00 0,00  100,00 

134V06400 0002 - 
Vytvoření metodiky a 
národní mapování 
kulturních a kreativních 
odvětví 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 71,40 46,20 0,00 0,00 64,71 

podíl 
rozpočtu 
EU 

0,00 0,00 340,00 220,00 0,00 0,00 64,71 

 celkem  0,00 0,00 411,40 266,20 0,00 0,00 64,71 

134V06400 R001 – 
Agregace podprogramu 
134V06400 Rozvoj 
regionálního kulturních a 
kreativního sektoru 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

podíl 
rozpočtu 
EU 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5050040022 134V064 
Rozvoj regionálního 
kulturního a kreativního 
sektoru 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 93,18 67,98 0,00 0,00  72,96 

podíl 
rozpočtu 
EU 

0,00 0,00 443,71 323,71 0,00 0,00  72,96 

CELKEM 0,00 0,00 536,89 391,69 0,00 0,00  72,96 

 

C.3 Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z prostředků finančních 
mechanismů celkem 

Schválený rozpočet na rok 2023 i rozpočet po změnách činil 5 500 tis. Kč (ze státního rozpočtu 5 075 tis. Kč, 
podíl prostředků FM ve výši 425 tis. Kč). V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na Technickou asistenci 
(Management Programu „Kultura“ 2014–2021 (2024) / FM3) Ministerstva kultury a Divadelního ústavu – Institutu 
umění a na bilaterální iniciativy „Post Covid Adaptation Models in Cultura“ a „Rozšíření spolupráce CRSP a EWC 
v rámci vzdělávacích programů a výměna zkušeností s Romano kher v oblasti komunitní činnosti a odškodňování 
romské menšiny“. Dále pokračovala realizace projektů „Zabezpečení sbírek NMvP“, „Lety u Písku. Památník 
holokaustu Romů a Sintů v Čechách“, „Nahráno – Otevřeno! Digitalizace, zpřístupnění a edukativní využití 
uměleckých sbírek v paměťových institucích“ a projektu „Centrum Romů a Sintů v Praze“. 



168   ///  strana 
 

 

Výdaje na společné projekty, které jsou 
zcela nebo částečně financovány z 
finančních mechanismů celkem 

Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

ze státního rozpočtu 350,00 673,63 3 121,15 3 326,26 

podíl prostředků finančních mechanismů 6 205,60 3 817,22 11 208,40 14 085,65 

CELKEM 6 555,60 4 490,84 14 329,55 17 411,91 

 
 

Výdaje na společné projekty, 
které jsou zcela nebo 
částečně financovány z 
finančních mechanismů 
celkem  

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

Skutečnost 
2023/2022 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % v % 

 ze státního rozpočtu 5 075,00 5 075,00 40 071,41 13 370,72 13 330,12 263,46 33,37 401,97 

podíl prostředků finančních 
mechanismů 

425,00 425,00 139 874,31 52 513,38 52 283,34 12 356,09 37,54 372,81 

CELKEM 5 500,00 5 500,00 179 945,72 65 884,10 65 613,46 1 197,89 36,61 378,39 

Zůstatek rozpočtových 
prostředků ze SR 

x x x 20 016,83 x x x x 

podíl prostředků finančních 
mechanismů 

x x x 62 126,86 x x x x 

 
 

Společné projekty spolufinancované z prostředků finančních mechanismů: 

Výdaje na společné projekty, které 
jsou zcela nebo částečně 
financovány z finančních 
mechanismů celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

 ze státního rozpočtu 75,00 75,00 6 952,58 234,31 193,72 312,42 3,37 

podíl prostředků finančních 
mechanismů 

425,00 425,00 27 871,52 2 442,49 2 212,45 574,70 8,76 

CELKEM 500,00 500,00 34 824,10 2 676,81 2 406,17 535,36 7,69 

 
 
 

Nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let NNV na rok 2023 v Kč Použití NNV v r. 2023 Zůstatek z NNV r. 2023 

prostředky státního rozpočtu 6 877,58 193,72 6 683,86 
podíl prostředků finančních mechanismů 27 446,52 2 212,45 25 234,07 

CELKEM 34 324,10 2 406,17 31 917,93 

 
 

Nároky na rok 2024 Zůst. z NNV r. 2023 Zůstatek SR 2023 
Celkem NNV k 1. 1. 
2024 

prostředky státního rozpočtu 6 683,86 34,40 6 718,27 

podíl prostředků finančních mechanismů 25 234,07 194,96 25 429,02 

CELKEM 31 917,93 229,36 32 147,29 

 



strana  ///  169 

Prostředky rozpočtu na rok 2023 včetně nároků z nespotřebovaných výdajů byly použity na projekty 
uvedené v následujícím přehledu: 

Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo 
částečně financovány z prostředků finančních 
mechanismů celkem – Společné projekty 
spolufinancované z prostředků finančních 
mechanismů 2014+ PVS 5040040021 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2023 bez 

NNV 
Plnění Použité 

nároky 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

Technická asistence programu Kultura 2014-
2021 (2024) - MK 

ze státního 
rozpočtu   41,00 181,25 40,60 99,01 140,65 

podíl 
prostředků FM   235,00 1 027,09 230,04 97,89 797,04 

výdaje celkem  0,00 276,00 1 208,34 270,64 98,06 937,70 

Technická asistence programu Kultura 2014-
2021 (2024) - IDÚ 

ze státního 
rozpočtu     53,06 0,00 0,00 53,06 

podíl 
prostředků FM     300,69 0,00 0,00 300,69 

výdaje celkem  0,00 0,00 353,75 0,00 0,00 353,75 

Bilaterální iniciativa „Post Covid Adaptation 
Models in Cultura“ - IDU 

ze státního 
rozpočtu     0,00 0,00 0,00 0,00 

podíl 
prostředků FM     784,65 0,00 0,00 784,65 

výdaje celkem  0,00 0,00 784,65 0,00 0,00 784,65 

Bilaterální iniciativa „Rozšíření spolupráce 
CRSP a EWC v rámci vzdělávacích programů 
a výměna zkušeností s Romano kher v oblasti 
komunitní činnosti a odškodňování romské 
menšiny“ 

ze státního 
rozpočtu   0,00 0,00 0,00 0,00 

podíl 
prostředků FM   330,07 0,00 0,00 330,07 

výdaje celkem  0,00 0,00 330,07 0,00 0,00 330,07 

 agregát 

ze státního 
rozpočtu 75,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

podíl 
prostředků FM 425,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

výdaje celkem  500,00 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem Společné projekty 
spolufinancované z prostředků finančních 
mechanismů 2014+ 

ze státního 
rozpočtu 75,00 75,00 234,31 40,60 312,42 193,72 

podíl 
prostředků FM 425,00 425,00 2 442,49 230,04 574,70 2 212,45 

CELKEM 500,00 500,00 2 676,81 270,64 535,36 2 406,17 

 

 

134V714 FM EHP 3. etapa: 

Výdaje na společné projekty, které 
jsou zcela nebo částečně 
financovány z finančních 
mechanismů celkem 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

 ze státního rozpočtu 5 000,00 5 000,00 33 118,84 13 136,41 13 136,41 262,73 39,66 

 podíl prostředků finančních 
mechanismů 

0,00 0,00 112 002,79 50 070,88 50 070,88 0,00 44,71 

CELKEM 5 000,00 5 000,00 145 121,63 63 207,29 63 207,29 1 264,15 43,55 

 
 

Nároky z nespotřebovaných výdajů z minulých let 
NNV na rok 2023 Použití NNV                                   

v r. 2023 
Zůstatek z NNV r. 

2023 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

prostředky státního rozpočtu 28 118,84 13 136,41 14 982,43 

podíl prostředků finančních mechanismů 112 002,79 50 070,88 61 931,91 



170   ///  strana 
 

CELKEM 140 121,63 63 207,29 76 914,34 

 

Nároky na rok 2024 
NNV na rok 2023 NNV ze SR 2023 Nároky            

k 1. 1. 2024 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

prostředky státního rozpočtu 14 982,43 5 000,00 19 982,43 

podíl prostředků finančních mechanismů 61 931,91 0,00 61 931,91 
CELKEM 76 914,34 5 000,00 81 914,34 

 

Prostředky rozpočtu na rok 2023 včetně nároků z nespotřebovaných výdajů byly použity na projekty uvedené 
v následujícím přehledu: 
 

Výdaje na společné projekty, které jsou zcela 
nebo částečně financovány z prostředků 
finančních mechanismů celkem – 134V714 FM 
EHP/Norska třetí etapa PVS 5040050041 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

134V714000001 „Centrum Romů a 
Sintů“ 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 5 893,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

podíl 
prostředků 
FM 

0,00 0,00 33 398,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

výdaje 
celkem  

0,00 0,00 39 292,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

134V714000002 „Zabezpečení sbírek 
NMvP“ 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 1 096,74 12 569,18 6 771,75 6 771,75  617,45 53,88 

podíl 
prostředků 
FM 

0,00 0,00 23 455,95 21 159,95 21 159,95 0,00 90,21 

výdaje 
celkem  

0,00 1 096,74 36 025,13 27 931,70 27 931,70 2 546,80 77,53 

134V714000003 „Nahráno-Otevřeno. 
Digitalizace, zpřístupnění a edukativní 
využití uměleckých sbírek v 
paměťových institucích“ 

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 4 827,36 2 967,41 2 967,41 0,00 61,47 

podíl 
prostředků 
FM 

0,00 0,00 15 714,59 9 659,85 9 659,85 0,00 61,47 

výdaje 
celkem  

0,00 0,00 20 541,94 12 627,26 12 627,26 0,00 61,47 

134V714000004 „Lety u Písku. 
Památník holokaustu Romů a Sintů 
v Čechách“ 
  

ze státního 
rozpočtu 

0,00 0,00 5 925,16 3 397,25 3 397,25  0,00 57,34 

podíl 
prostředků 
FM 

0,00 0,00 33 575,92 19 251,09 19 251,09 0,00 57,34 

výdaje 
celkem  

0,00 0,00 39 501,08 22 648,34 22 648,34 0,00 57,34 

 Agregát 

ze státního 
rozpočtu 

5 000,00 3 903,26 3 903,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

podíl 
prostředků 
FM 

0,00 0,00 5 857,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

výdaje 
celkem  

5 000,00 3 903,26 9 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 134V714 FM EHP/Norska 
třetí etapa PVS 5040050041 

ze státního 
rozpočtu 

5 000,00 5 000,00 33 118,84 13 136,41 13 136,41 262,73 39,66 

podíl 
prostředků 0,00 0,00 112 002,79 50 070,88 50 070,88 0,00 44,71 



strana  ///  171 

FM 

CELKEM 5 000,00 5 000,00 145 121,63 63 207,29 63 207,29 1 264,15 43,55 

 
 
 
 
 
 
 

D. PLNĚNÍ ROZPOČTU MINISTERSTVA KULTURY ČR V DRUHOVÉM ČLENĚNÍ 
ROZPOČTOVÉ SKLADBY 

D.1 Neinvestiční nákupy a související výdaje 

Schváleným rozpočtem byly stanoveny výdaje ve výš 131 489,65 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 127 682,88 
tis. Kč, konečný rozpočet činil 144 578,54 tis. Kč. Čerpání včetně nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši 
80 105,06 tis. Kč, z toho nároky z nespotřebovaných výdajů 12 907,78 tis. Kč. Plnění k rozpočtu po změnách  
62,74  % a ke konečnému rozpočtu 55,41 %.  

 
  

Položka 
Název 

položky 
PVS 

Název 
ukazatele 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

 2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečn
ost    

2023 
Použití 

NNV 

Plnění 
k 

rozpo
čtu po 
změn

ách 

Plnění 
ke 

koneč
nému 
rozpo

čtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5132 
Ochranné 
pomůcky 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5133 
Léky, zdrav. 
materiál 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 14,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5134 

Prádlo, oděv a 
obuv s 
výjimkou 
ochranných 
pomůcek 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 4,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5136 
Knihy, učební 
pomůcky a tisk 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 470,20 520,20 520,20 501,86 0,00 96,47 96,47 

5137 

Drobný hmotný 
dlouhodobý 
majetek 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 3 047,00 2 897,00 3 027,00 530,78 117,28 18,32 17,53 

5139 

Nákup 
materiálu jinde 
nezařazený 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 2 835,00 2 839,09 2 839,09 1 540,81 0,00 54,27 54,27 

513 
Nákup 
materiálu      6 390,20 6 262,29 6 392,29 2 573,45 117,28 41,09 40,26 

5142 

Kurzové 
rozdíly ve 
výdajích 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 80,00 80,00 80,00 27,28 0,00 34,10 34,10 

5142 

Kurzové 
rozdíly ve 
výdajích 5050020011 

Kulturní 
aktivity 
(dotační 
řízení) 11,32 11,32 11,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

514 

Úroky a 
ostatní 
finanční 
výdaje     91,32 91,32 91,32 27,28 0,00 29,87 29,87 

5151 Studená voda 5030030011 
Výdaje na 
činnost úřadu 635,00 899,11 899,11 890,17 0,00 99,01 99,01 



172   ///  strana 
 

5152 Teplo 5030030011 
Výdaje na 
činnost úřadu 70,00 70,00 70,00 63,40 0,00 90,57 90,57 

5153 Plyn 5030030011 
Výdaje na 
činnost úřadu 9 251,83 4 165,92 4 165,92 4 101,73 0,00 98,46 98,46 

5154 
Elektrická 
energie 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 9 850,00 8 640,00 8 640,00 3 432,38 0,00 39,73 39,73 

5156 

Pohonné 
hmoty a 
maziva 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 1 540,00 1 736,00 1 736,00 1 723,03 0,00 99,25 99,25 

515 

Nákup vody, 
paliv a 
energie     21 346,83 15 511,03 15 511,03 10 210,71 0,00 65,83 65,83 

5161 
Poštovní 
služby 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 458,00 458,00 458,00 211,97 0,00 46,28 46,28 

5162 

Služby 
elektronických 
komunikací 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 5 560,00 5 560,00 5 560,00 3 743,48 0,00 67,33 67,33 

5163 

Služby 
peněžních 
ústavů 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 532,00 589,19 589,19 585,02 0,00 99,29 99,29 

5164 Nájemné 5030030011 
Výdaje na 
činnost úřadu 599,00 469,00 469,00 418,84 0,00 89,30 89,30 

5164 Nájemné 5010010011 

Výdaje na 
výzkum, 
vývoj a 
inovace 
celkem 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00   100,00 

5166 

Konzultační, 
poradenské a 
právní služby  5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 4 518,80 4 102,80 4 632,80 654,27 37,23 15,95 14,12 

5166 

Konzultační, 
poradenské a 
právní služby  5040040021 

Společné 
projekty 
spolufinanco
vané z 
prostředků 
FM 2014+ 0,00 0,00 668,21 539,96 539,96 0,00 80,81 

5166 

Konzultační, 
poradenské a 
právní služby  5050040022 

134V064 
Rozvoj 
regionálního 
kulturního a 
kreativního 
sektoru 0,00 0,00 121,00 0,00 0,00   0,00 

5166 

Konzultační, 
poradenské a 
právní služby  5050040042 

134V063 
Kreativní 
vouchery 10 900,00 2 888,55 4 142,95 127,55 0,00 4,42 3,08 

5167 
Služby školení 
a vzdělávání 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 2 149,70 2 166,40 2 166,40 1 149,05 0,00 53,04 53,04 

5168 
Služby 
zpracování dat 5030010031 

134V031 
Pořízení, 
obnova a 
provozování 
ICT systému 
řízení MK 0,00 0,00 4 319,90 4 319,90 4 319,90   100,00 

5168 
Služby 
zpracování dat 5030010032 

134V051 
Pořízení, 
obnova a 
provozování 
ICT systému 
řízení MK 0,00 354,52 354,52 354,52 0,00   100,00 

5168 
Služby 
zpracování dat  5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 19 640,64 19 623,94 19 623,94 9 069,16 0,00 46,21 46,21 



strana  ///  173 

5168 
Služby 
zpracování dat  5050040022 

134V064 
Rozvoj 
regionálního 
kulturního a 
kreativního 
sektoru 0,00 0,00 54,20 30,00 30,00   55,35 

5168 
Služby 
zpracování dat  5050040031 

134V061 
Digitální 
systémy 
veřejné 
správy 0,00 352,11 352,11 352,11 0,00 

100,0
0 100,00 

5168 
Služby 
zpracování dat  5050040032 

134V062 
Digitalizace 
kulturního a 
kreativního 
sektoru 0,00 5 099,78 9 680,00 3 774,56 3 774,56 74,01 38,99 

5168 
Služby 
zpracování dat  5050040042 

134V063 
Kreativní 
vouchery 0,00 10,93 458,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

5169 

Nákup 
ostatních 
služeb 5010010011 

Výdaje na 
výzkum, 
vývoj a 
inovace 
celkem 9,98 0,00 0,00 0,00 0,00     

5169 

Nákup 
ostatních 
služeb 5030010041 

134V021 
Reprodukce 
majetku MK 
a organizací 
systému 
řízení 0,00 154,70 395,24 395,24 240,54 

255,4
9 100,00 

5169 

Nákup 
ostatních 
služeb  5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 36 300,70 34 882,96 35 095,96 20 033,35 213,00 57,43 57,08 

5169 

Nákup 
ostatních 
služeb  5040040021 

Společné 
projekty 
spolufinanco
vané z 
prostředků 
FM 2014+ 0,00 0,00 146,50 0,00 0,00   0,00 

5169 

Nákup 
ostatních 
služeb  5050040011 

Status 
umělce a 
umělkyně 4 880,00 4 880,00 4 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5169 

Nákup 
ostatních 
služeb  5050020011 

Kulturní 
aktivity 
(dotační 
řízení) 1 896,00 3 296,00 3 296,00 2 568,55 0,00 77,93 77,93 

516 Nákup služeb     87 444,82 84 888,88 97 470,71 48 333,50 9 161,19 56,94 49,59 

5171 
Opravy a 
udržování 5030010041 

134V021 
Reprodukce 
majetku MK 
a organizací 
systému 
řízení 0,00 161,99 366,52 366,52 204,53 

226,2
6 100,00 

5171 
Opravy a 
udržování  5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 3 255,00 7 125,00 10 225,00 9 168,35 2 973,58 

128,6
8 89,67 

5172 
Programové 
vybavení 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 1 424,00 1 424,00 1 424,00 0,00   0,00 0,00 

5173 

Cestovné 
(tuzemské i 
zahraniční) 5010010011 

Výdaje na 
výzkum, 
vývoj a 
inovace 
celkem 70,00 79,98 113,26 92,06 33,28 

115,1
0 81,28 

5173 

Cestovné 
(tuzemské i 
zahraniční) 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 7 000,00 7 298,00 7 568,00 5 534,35 269,60 75,83 73,13 



174   ///  strana 
 

5173 

Cestovné 
(tuzemské i 
zahraniční) MF 5040040021 

Společné 
projekty 
spolufinanco
vané z 
prostředků 
FM 2014+ 0,00 0,00 231,53 44,40 44,40   19,18 

5173 

Cestovné 
(tuzemské i 
zahraniční) MF 5050020011 

kulturní 
aktivity 
(dotační 
řízení) 123,68 123,68 123,68 11,87   9,60 9,60 

5175 Pohoštění 5010010011 

Výdaje na 
výzkum, 
vývoj a 
inovace 
celkem 0,00 0,00 99,73 99,72 99,72   99,99 

5175 Pohoštění 5030030011 
Výdaje na 
činnost úřadu 1 499,99 1 708,04 1 708,04 1 283,12 0,00 75,12 75,12 

5175 Pohoštění 5040040021 

Společné 
projekty 
spolufinanco
vané z 
prostředků 
FM 2014+ 0,00 0,00 240,56 0,00 0,00   0,00 

5175 Pohoštění 5050020011 

kulturní 
aktivity 
(dotační 
řízení) 50,00 50,00 50,00 40,00   80,00 80,00 

5176 

Účastnické 
poplatky za 
konference 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 280,00 280,00 280,00 150,03 0,00 53,58 53,58 

5179 

Ostatní nákupy 
jinde 
nezařazené 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 828,00 678,00 678,00 484,28 0,00 71,43 71,43 

5179 

Ostatní nákupy 
jinde 
nezařazené 5050020011 

kulturní 
aktivity 
(dotační 
řízení) 292,00 292,00 292,00 292,00   

100,0
0 100,00 

517 
Ostatní 
nákupy      14 822,67 19 220,69 23 400,32 17 566,70 3 625,11 91,39 75,07 

5192 
Poskytnuté 
náhrady 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 379,00 230,00 230,00 140,66 0,00 61,16 61,16 

5194 Věcné dary 5030030011 
Výdaje na 
činnost úřadu 327,01 440,87 440,87 212,09 0,00 48,11 48,11 

5195 

Odvody za 
neplnění 
povinnosti 
zaměstnávat 
zdravotně 
postižené 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 350,00 700,00 700,00 698,67 0,00 99,81 99,81 

5196 

Náhrady a 
příspěvky 
související s 
výkonem 
ústavní funkce 
a funkce 
soudce 5030030011 

Výdaje na 
činnost úřadu 337,80 337,80 342,00 342,00 4,20 

101,2
4 100,00 

519 

Výdaje 
související s 
neinvestičním
i nákupy, 
příspěvky, 
náhrady a 
věcné dary     1 393,81 1 708,67 1 712,87 1 393,41 4,20 81,55 81,35 

  CELKEM     131 489,65 127 682,88 144 578,54 80 105,06 12 907,78 62,74 55,41 
 
 



strana  ///  175 

D.2 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 

Zahrnují neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, neinvestiční transfery vysokým školám, 
neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím a neinvestiční příspěvky ostatním příspěvkovým 
organizacím. Ve schváleném rozpočtu na rok 2023 byly výdaje stanoveny ve výši 7 055 586,90 tis. Kč, upraveny 
byly na 7 165 242,03 tis. Kč, konečný rozpočet činil 8 887 216,19 tis. Kč. Skutečné čerpání bylo ve výši 
7 650 918,24 tis. Kč, z toho nároky z nespotřebovaných výdajů 983 804,70 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách 
bylo na 106,78 % a ke konečnému rozpočtu na 86,09 %. 

PVS Název ukazatele 

 
Schválený 

rozpočet 2023 

 
Rozpočet 

po změnách 
 2023 

 
Konečný 
rozpočet 

2023 

 
Skutečnost     

2023 

 
Použití 

NNV 

 
Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

 
Plnění ke 

konečnému 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5010010011 
Výdaje na výzkum, vývoj 
a inovace celkem 

500 898,00 461 126,00 461 126,00 424 421,00 0,00 92,04 92,04 

5030030011 Výdaje na činnost úřadu 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 

5040010011 Příspěvek PO - provoz 6 039 423,54 6 040 266,24 6 109 683,04 5 909 248,25 68 204,24 97,83 96,72 

5040010021 
Příspěvek PO - kulturní 
aktivity 

170 390,00 264 464,60 269 449,09 139 885,61 4 444,64 52,89 51,92 

5040010031 Příspěvek PO - ostatní 29 550,00 31 775,04 32 398,00 32 397,67 622,96 101,96 100,00 

5040020021 
Obnova a rozvoj 
materiální základny 
Národní knihovny ČR 

0,00 0,00 105 435,36 529,47 529,47   0,50 

5040020031 
Obnova a rozvoj 
materiální základny 
národ. kultur. institucí 

0,00 0,00 687,10 686,94 686,94   99,98 

5040020041 
134V141 Obnova a rozvoj 
MTZ Národního 
památkového ústavu 

82 693,31 94 758,01 397 671,22 278 088,40 189 679,01 293,47 69,93 

5040030021 
134V113 Náhrada úbytku 
objektů kulturních 
zařízení 

0,00 0,00 1 242,71 1 242,71 1 242,71   100,00 

5040030111 
134V131 Podpora 
reprodukce majetku 
státních kultur. zařízení 

177 280,05 182 369,29 555 670,03 346 512,54 247 602,19 190,01 62,36 

5040030131 
134V151 Podpora 
reprodukce majetku 
státních kultur. zařízení 

9 352,00 10 720,00 138 045,50 106 812,11 97 460,11 996,38 77,37 

5040040021 
Společné projekty 
spolufinancované z 
prostředků FM 2014+ 

0,00 0,00 31 052,30 1 468,47 1 468,47   4,73 

5040050011 
134V711 Zef.prezentace, 
rozvoj kult. dědictví - 
IROP SC 3.1 

0,00 0,00 295 004,77 288 912,87 288 912,87   97,93 

5040050031 
134V713 OP 
Zaměstnanost 0,00 0,00 14 001,58 2 666,57 2 666,57   19,04 

5040050041 
134V714 FM EHP/Norska 
třetí etapa 

0,00 0,00 38 376,88 14 266,64 14 266,64   37,18 

5040050052 
134V715 OP životní 
prostředí 2014-2020 
(ERDF) 

0,00 0,00 891,34 686,24 686,24   76,99 

5040050091 134V719 CLLD - IROP 
4.1 0,00 0,00 1 412,04 24,92 24,92   1,76 

5040050101 
134V721 Integrovaný 
regionální operační 
program 2021+ 42 000,00 42 000,00 329 744,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

5050020011 Kulturní aktivity (dotační 
řízení) 0,00 14 435,00 14 435,00 14 435,00 0,00 100,00 100,00 



176   ///  strana 
 

5050020021 
Program státní podpory 
festivalů profesionálního 
umění 0,00 696,60 696,60 696,60 0,00 100,00 100,00 

5050030011 Veřejné informační služby 
knihoven 2 000,00 6 310,00 6 310,00 6 310,00 0,00 100,00 100,00 

5050040011 
Status umělce a 
umělkyně  0,00 3 921,82 70 296,54 68 041,54 64 119,72 1 734,95 96,79 

5050040021 
rozvoj regionálního 
kulturního a kreativního 
sektoru (dotace) 0,00 0,00 672,00 672,00 672,00   100,00 

5050040034 

134V731 digitalizace 
kulturních statků a 
národních kulturních 
památek 0,00 8 067,42 8 067,42 8 067,42 0,00 100,00 100,00 

5060010051 

134V522 ISO B - 
evidence a dokumentace 
movitého kulturního 
dědictví 1 000,00 135,00 135,43 133,28 0,00 98,73 98,41 

5060010071 

134V524 ISO/D - 
preventivní ochrana před 
nepříznivými vlivy 
prostředí 

1 000,00 3 772,00 4 287,00 4 287,00 515,00 113,65 100,00 

5060010072 

134D524 ISO/D - 
preventivní ochrana před 
nepříznivými vlivy 
prostředí 

0,00 75,00 75,00 75,00 0,00 100,00 100,00 

5060020061 
Program podpory pro 
památky světového 
dědictví 

0,00 250,00 250,00 250,00 0,00 100,00 100,00 

  CELKEM 7 055 586,90 7 165 242,03 8 887 216,19 7 650 918,24 983 804,70 106,78 86,09 

 

D.3 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

Schváleným rozpočtem byly stanoveny výdaje ve výši 138 075 tis. Kč, rozpočet po změnách činil  
278 075,50  tis. Kč, konečný rozpočet činil 280 377,50 tis. Kč. Čerpání včetně nároků z nespotřebovaných výdajů 
ve výši 276 973,47 tis. Kč, z toho nároky z nespotřebovaných výdajů 2 302,00 tis. Kč. Plnění k rozpočtu 
po změnách 99,60  % a ke konečnému rozpočtu 98,79 %. 

PVS Název ukazatele 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
 2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost     
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5010010011 
Výdaje na výzkum, vývoj a 
inovace celkem 

0,00 2 269,00 2 269,00 2 269,00   100,00 100,00 

5030030011 Výdaje na činnost úřadu 820,00 271,00 271,00 270,00   99,63 99,63 

5050010011 
Program státní podpory 
profesionálních divadel, 
orchestrů a pěveckých. sborů 

0,00 22 050,00 22 050,00 22 050,00   100,00 100,00 

5050020011 Kulturní aktivity (dotační řízení) 125 255,00 132 835,00 133 037,00 129 633,97 202,00 97,59 97,44 

5050020021 
Program státní podpory festivalů 
profesionálního umění 0,00 52 990,50 55 090,50 55 090,50 2 100,00 103,96 100,00 

5060010012 
Podpora expozičních a 
výstavních projektů 

0,00 140,00 140,00 140,00   100,00 100,00 

5060020011 
Program záchrany 
architektonického dědictví 0,00 33 230,00 33 230,00 33 230,00   100,00 100,00 

5060020021 Havarijní program 0,00 12 539,00 12 539,00 12 539,00   100,00 100,00 



strana  ///  177 

5060020031 
Program restaurování movitých 
kulturních památek 

0,00 1 110,00 1 110,00 1 110,00   100,00 100,00 

5060020051 
Péče o vesnické památkové 
rezervace a krajinné památkové 
zón 

10 000,00 9 360,00 9 360,00 9 360,00   100,00 100,00 

5060020061 
Program podpory pro památky 
světového dědictví 2 000,00 805,00 805,00 805,00   100,00 100,00 

5060020071 
Podpora rozšiřování a přijímání 
informací v jazycích 
národnostních menšin 

0,00 9 742,00 9 742,00 9 742,00   100,00 100,00 

5070010011 
Výdaje na výzkum, vývoj a 
inovace celkem 

0,00 80,00 80,00 80,00   100,00 100,00 

5070020021  Výdaje na činnost úřadu 0,00 654,00 654,00 654,00   100,00 100,00 

  CELKEM 138 075,00 278 075,50 280 377,50 276 973,47 2 302,00 99,60 98,79 

 

D.4 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

Zahrnuje neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem, neinvestiční transfery spolkům, neinvestiční 
transfery církvím a náboženským společnostem, neziskovým a podobným organizacím. Výdaje byly schváleným 
rozpočtem stanoveny ve 1 831 408,80  tis. Kč a rozpočtovými opatřeními upraveny na částku 1 878 292,33  tis. 
Kč. Konečný rozpočet činil 1 905 237,67  tis. Kč. Celkem bylo čerpáno 1 743 592,86  tis. Kč, z toho nároky 
z nespotřebovaných výdajů 26 346,88  tis. Kč. Plnění k rozpočtu po změnách na 92,83 % a ke konečnému 
rozpočtu na 91,52 %.  

 

PVS Název ukazatele 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

 2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 
Skutečnost     

2023 
Použití 

NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5010010011 
Výdaje na výzkum, vývoj a 
inovace celkem 0,00 358,00 358,00 358,00 0,00 100,00 100,00 

5020020011 
Příspěvek na podporu 
činnosti dotčených CNS 866 851,80 866 851,80 866 851,80 866 851,80 0,00 100,00 100,00 

5030030011 Výdaje na činnost úřadu 0,00 50,00 50,00 50,00 0,00 100,00 100,00 

5030040031 
Centrum pro dokumentaci 
2. světové války 14 255,00 14 255,00 14 255,00 12 795,00 0,00 89,76 89,76 

5030040041 
Nadační fond obětem 
holocaustu 20 000,00 20 000,00 21 565,18 21 034,16 1 184,88 105,17 97,54 

5050010011 

Program státní podpory 
profesionálních divadel, 
orchestrů a pěveckých 
sborů  0,00 53 341,00 53 341,00 53 341,00 0,00 100,00 100,00 

5050020011 
Kulturní aktivity (dotační 
řízení) 532 302,00 510 371,63 511 451,79 356 305,25 1 020,00 69,81 69,67 

5050020021 

Program státní podpory 
festivalů profesionálního 
umění 120 000,00 110 987,90 128 687,90 128 275,30 17 700,00 115,58 99,68 

5050030011 
Veřejné informační služby 
knihoven 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 100,00 100,00 

5060010012 
Podpora expozičních a 
výstavních projektů 0,00 830,00 830,00 830,00 0,00 100,00 100,00 

5060010013 

Podpora výchovně 
vzdělávacích aktivit v 
muzejnictví 0,00 150,00 150,00 150,00 0,00 100,00 100,00 

5060010042 134D521 ISO/A 0,00 603,00 603,00 603,00 0,00 100,00 100,00 



178   ///  strana 
 

5060010072 134D524 ISO/D 0,00 333,00 333,00 333,00 0,00 100,00 100,00 

5060020011 
Záchrana 
architektonického dědictví 160 000,00 141 495,00 146 495,00 144 882,40 4 842,00 102,39 98,90 

5060020021 Havarijní program 40 000,00 40 127,00 40 127,00 39 991,52 0,00 99,66 99,66 

5060020031 

Program restaurování 
movitých kulturních 
památek 33 000,00 28 395,00 28 395,00 28 395,00 0,00 100,00 100,00 

5060020041 Program regenerace 0,00 740,00 740,00 740,00 0,00 100,00 100,00 

5060020051 

Péče o vesnické 
památkové rezervace a 
krajinné památkové zón 0,00 4 225,00 4 225,00 4 225,00 0,00 100,00 100,00 

5060020061 

Program podpory pro 
památky světového 
dědictví 0,00 1 471,00 1 471,00 1 471,00 0,00 100,00 100,00 

5060020071 

Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou 
působností 12 000,00 50 025,00 50 025,00 47 754,57 0,00 95,46 95,46 

5070010011 

Podpora projektů integrace 
příslušníků romské 
komunity 2 000,00 1 837,00 1 837,00 1 776,00 0,00 96,68 96,68 

5070020011 
Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin 10 150,00 10 150,00 10 550,00 10 534,86 400,00 103,79 99,86 

5070020021 

Podpora rozšiřování a 
přijímání informací v 
jazycích národnostních 
menšin 20 850,00 20 196,00 21 396,00 21 396,00 1 200,00 105,94 100,00 

5080010011 

Podpora reprodukce 
majetku regionálních 
kulturních zařízení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

  CELKEM 1 831 408,80 1 878 292,33 1 905 237,67 1 743 592,86 26 346,88 92,83 91,52 

 

D.5 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům ústřední úrovně 

Zahrnuje dotace na filmové pobídky, program státní podpory profesionálních divadel, orchestrů a pěveckých 
sborů a kulturní aktivity. Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 1 409 900,00 tis. Kč, rozpočet po změnách i 
konečný rozpočet byl upraven na 1 416 222,00 tis. Kč, čerpáno bylo 1 419 222,00 tis. Kč, tj. 100% plnění ke 
konečnému rozpočtu. 

PVS Název ukazatele 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

 2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost     
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5050020011 
Program státní podpory 
profesionálních divadel, 
orchestrů a pěveckých sborů 

0,00 5 864,00 5 864,00 5 864,00 0,00 100,00 100,00 

5090010011 
 Kulturní aktivity (dotační 
řízení) 0,00 458,00 458,00 458,00 0,00 100,00 100,00 

5090020011 Dotace na filmové pobídky 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 100,00 100,00 

5090020021 
Dotace ze státního rozpočtu 
(dle odst.1 písm. m) 7 400,00 7 400,00 10 400,00 10 400,00 3 000,00 140,54 100,00 

5100010011 
Státní fond kultury České 
republiky 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 100,00 100,00 

  CELKEM 1 409 900,00 1 416 222,00 1 419 222,00 1 419 222,00 3 000,00 100,21 100,00 

 



strana  ///  179 

D.6 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 738 522 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 664 423,53 tis. Kč, konečný 
rozpočet byl ve výši 712 173,57 tis. Kč. Čerpání včetně použití nároků z nespotřebovaných výdajů  
706 696,14 tis. Kč, čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů 47 452,52 tis. Kč, tj. čerpání na 99,21  % 
k rozpočtu po změnách a 99,23 % ke konečnému rozpočtu.  
 

PVS Název ukazatele 

 
Schválený 
rozpočet 

2023 

 
Rozpočet 

po 
změnách 

 2023 

 
Konečný 
rozpočet 

2023 

 
Skutečnost     

2023 

 
Použití 

NNV 

 
Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

 
Plnění ke 

konečnému 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5030030011 Výdaje na činnost úřadu 0,00 210,00 210,00 210,00 0,00 100,00 100,00 

5050010011 
Program státní podpory 
profesionálních divadel, 
orchestrů a pěveckých sborů 

400 000,00 318 745,00 318 745,00 318 745,00 0,00 100,00 100,00 

5050020011 
Kulturní aktivity (dotační 
řízení) 3 315,00 47 139,80 49 062,83 46 950,13 1 923,03 99,60 95,69 

5050020021 
Program státní podpory 
festivalů profesionálního 
umění 

0,00 11 685,00 11 685,00 11 685,00 0,00 100,00 100,00 

5050030011 
Veřejné informační služby 
knihoven 

36 207,00 17 503,00 17 503,00 17 406,84 0,00 99,45 99,45 

5050040011 Status umělce a umělkyně 0,00 33 462,13 67 656,29 67 484,66 34 194,16 201,67 99,75 

5050040021 
Rozvoj regionálního kultur.a 
kreativního sektoru (dotace) 

0,00 0,00 6 111,12 6 111,12 6 111,12   100,00 

5050040033 
Digitalizace kulturního a 
kreativního sektoru (dotace) 

0,00 0,00 4 891,72 4 594,20 4 594,20   93,92 

5060010011 
Podpora standardizovaných 
veřejných služeb muzeí a 
galerií 

2 500,00 2 500,00 2 580,00 2 580,00 80,00 103,20 100,00 

5060010012 
Podpora expozičních a 
výstavních projektů 

7 000,00 6 030,00 6 580,00 6 580,00 550,00 109,12 100,00 

5060010013 
Podpora výchovně 
vzdělávacích aktivit v 
muzejnictví 

2 500,00 2 350,00 2 350,00 2 350,00 0,00 100,00 100,00 

5060010042 

134D521 ISO/A zabezpečení 
objektů,v nichž jsou uloženy 
předměty movitého majetku 
kult.dědictví,bezpeč.systémy 
a mechan.zábranami 

0,00 397,00 397,00 397,00 0,00 100,00 100,00 

5060010052 
134D522 ISO/B evidence a 
dokumentace movitého 
kultur.dědictví 

0,00 24,00 24,00 24,00 0,00 100,00 100,00 

5060010072 
134D524 ISO/D preventivní 
ochrana před nepříz.vlivy 

9 000,00 5 290,61 5 290,61 5 290,61 0,00 100,00 100,00 

5060020011 
Programy záchrany 
architektonického dědictví 75 000,00 44 590,00 44 590,00 44 590,00 0,00 100,00 100,00 

5060020021 Havarijní program 0,00 4 942,00 4 942,00 4 942,00 0,00 100,00 100,00 

5060020031 
Program restaurování 
movitých kulturních památek 

0,00 2 676,00 2 676,00 2 624,50 0,00 98,08 98,08 

5060020041 
Program regenerace MPR a 
MPZ 

169 000,00 140 460,00 140 460,00 138 876,43 0,00 98,87 98,87 

5060020051 
Péče o vesnické památkové 
rezervace a zóny a krajinné 
památkové zóny 

0,00 2 780,00 2 780,00 2 780,00 0,00 100,00 100,00 

5060020061 
Program podpory pro 
památky světového dědictví 4 000,00 3 110,00 3 110,00 2 087,00 0,00 67,11 67,11 



180   ///  strana 
 

5060020071 
Podpora obnovy kulturních 
památek prostředn.obcí s 
rozšíř.působností 

30 000,00 20 446,00 20 446,00 20 304,64 0,00 99,31 99,31 

5070010011 
Podpora projektů integrace 
příslušníků romské komunity 

0,00 83,00 83,00 83,00 0,00 100,00 100,00 

  CELKEM 738 522,00 664 423,53 712 173,57 706 696,14 47 452,52 106,36 99,23 

 

D.7 Náhrady placené obyvatelstvu  

Schválený rozpočet činil 901,30 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 876,80 tis. Kč, konečný rozpočet  
1 376,80 tis. Kč. Čerpání na náhrady mezd v době nemoci a ostatní náhrady placené obyvatelstvu činilo  
1 376,80 tis. Kč, tj. plnění na 100 % ke konečnému rozpočtu. Nároky z nespotřebovaných výdajů byly čerpány 
ve výši 500,00 tis. Kč. 

PVS Název ukazatele 

 
Schválený 
rozpočet 

2023 

 
Rozpočet 

po změnách 
 2023 

 
Konečný 
rozpočet 

2023 

 
Skutečnost     

2023 

 
Použití 

NNV 

 
Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

 
Plnění ke 

konečnému 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5030030011 Výdaje na činnost úřadu 901,30 876,80 1 376,80 1 376,80 500,00 157,03 100,00 

  CELKEM 901,30 876,80 1 376,80 1 376,80 500,00 157,03 100,00 

D.8 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu – stipendia žákům, studentům a doktorandům 

Výdaje byly ve schváleném rozpočtu na rok 2023 rozpočtovány ve výši 7 000,00 tis. Kč. Rozpočet po změnách a 
konečný rozpočet činil 6 721,57 tis. Kč. Skutečnost byla čerpána byl ve výši  tis. Kč, tj. na 97,22 % konečného 
rozpočtu. 

 

PVS Název ukazatele 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
 2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost     
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5050020011 
Kulturní aktivity (dotační 
řízení) 7 000,00 6 721,57 6 721,57 6 534,87 0,00 97,22 97,22 

  CELKEM 7 000,00 6 721,57 6 721,57 6 534,87 0,00 97,22 97,22 

 

D.9 Ostatní neinvestiční transfery – účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám  

Schválený rozpočet činil 8202 000 tis. Kč, v průběhu roku byl upraven na konečný rozpočet ve výši  
157 419,96 tis. Kč, čerpání činilo 88 001,76 tis.  Kč, tj. 55,90 %. 

 

PVS Název ukazatele 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

 2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost     
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5050020011 
Kulturní aktivity (dotační 
řízení) 0,00 453,00 453,00 453,00 0,00 100,00 100,00 

5050040011 
Status umělce a 
umělkyně 

100 000,00 67 776,94 72 538,96 4 617,28 4 617,28 6,81 6,37 

5060010052 

134D522 ISO/B -- 
evidence a dokumentace 
movitého kulturního 
dědictví 

0,00 110,00 110,00 110,00 0,00 100,00 100,00 

5060020011 Program záchrany 0,00 12 850,00 12 850,00 12 850,00 0,00 100,00 100,00 



strana  ///  181 

architektonického 
dědictví 

5060020021 Havarijní program 43 000,00 28 002,00 28 002,00 27 858,61 0,00 99,49 99,49 

5060020031 
Program restaurování 
movitých kulturních 
památek 

0,00 500,00 500,00 500,00 0,00 100,00 100,00 

5060020051 
Péče o vesnické 
památkové rezervace a 
krajinné památkové zón 

29 000,00 23 470,00 23 470,00 22 132,00 0,00 94,30 94,30 

5060020071 

Podpora obnovy 
kulturních památek 
prostřednictvím obcí s 
rozšířenou působností 

30 000,00 19 496,00 19 496,00 19 480,87 0,00 99,92 99,92 

  CELKEM 202 000,00 152 657,94 157 419,96 88 001,76 4 617,28 57,65 55,90 

 

D.10 Neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající charakter daru 

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 3 450 tis. Kč, rozpočet po změnách i konečný rozpočet ve stejné výši 
3 450 tis. Kč. Čerpáno bylo 2 850 tis. Kč, tj. 82,61 %. 

 

PVS Název ukazatele 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 
5030030011 Výdaje na činnost úřadu 3 450,00 3 450,00 3 450,00 2 850,00 0,00 82,61 82,61 
  CELKEM 3 450,00 3 450,00 3 450,00 2 850,00 0,00 82,61 82,61 

 

D.11 Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím  
Schválený rozpočet byl stanoven na 13 470 tis. Kč, rozpočet po změnách byl ve výši 13 770 tis. Kč a konečný 
rozpočet činil 14 770 tis. Kč. Skutečné čerpání ve výši 13 621,55 tis. Kč představuje 92,22 % konečného 
rozpočtu. 

PVS Název ukazatele 

 
Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

 2023 

 
Konečný 
rozpočet 

2023 

 
Skutečnost     

2023 

 
Použití 

NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

 
Plnění ke 

konečnému 
rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5030030011 
Výdaje na činnost úřadu 
(pol. 5511) 

0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 100,00 100,00 

5030040011 
Platby mezinárodním  
společnostem (5541) 13 470,00 13 470,00 14 470,00 13 321,55 939,70 98,90 92,06 

  CELKEM 13 470,00 13 770,00 14 770,00 13 621,55 939,70 98,92 92,22 

 

V roce 2023 se jednalo o tyto transfery mezinárodním organizacím: 
 

 Fond EURIMAGES                                      12.346,35 tis. Kč 
 Evropská audiovizuální observatoř (EAO)                                   577,40 tis. Kč 
 ICCROM - Mezinárodní centrum pro studium zachování a obnovy kulturních statků    294,43 tis. Kč 

 Rada Evropy                  103,36 tis. Kč 
 UNESCO (Dobrovolný příspěvek do Fondu Druhého Protokolu k Haagské úmluvě)     300,00 tis. Kč 

Na základě Usnesení vlády České republiky ze dne 14. června 2023 č. 418 o přístupu České republiky 
k Rozšířené parciální dohodě o kulturních stezkách Rady Evropy uhradila ČR v roce 2023 alikvotní finanční 
příspěvek ve výši 4,20 tis. EUR. Od roku 2024 bude Česká republika odvádět pravidelný roční příspěvek do 
rozpočtu EPA (za rok 2024 to bude částka ve výši 9,34169 tis. EUR). 



182   ///  strana 
 

D.12 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 
Zahrnuje peněžní dary do zahraničí a ostatní neinvestiční transfery do zahraničí. Schválený rozpočet byl 
stanoven ve výši 10 410 tis. Kč, v průběhu roku byl upraven na 15 369 tis. Kč. Čerpání činilo 14 537,38 tis. Kč, 
tj. plnění  
na  94,59 %. 

PVS Název ukazatele 
Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

 2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost     
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

5050020011 
Kulturní aktivity (dotační 
řízení) - 5532 

10 000,00 14 659,00 14 659,00 13 881,01 0,00 94,69 94,69 

5050020011 
Kulturní aktivity (dotační 
řízení) - 5531 

410,00 410,00 410,00 356,37 0,00 86,92 86,92 

5050020031 
Kulturní aktivity - 
prioritní akce 

0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 100,00 100,00 

  CELKEM 10 410,00 15 369,00 15 369,00 14 537,38 0,00 94,59 94,59 

 

Prezentace české literatury v zahraničí má za cíl dotační okruh „Podpora vydání české literatury v překladu“.  
Na podporu vydání české literatury v překladu byla v roce 2023 vyplacena suma 13 232,14 tis. Kč.  
Trvalý nárůst a zájem ze strany zahraničních subjektů je daný hlavně aktuálním formátem podpůrného programu: 
subjekty mohou od roku 2018 nárokovat nejen podporu překladu (nejen na knižní publikaci, ale i na ukázku z 
díla), ale též úhradu nákladů na autorská práva, tisk a propagaci; to vše do výše 70 % celkových nákladů. 
Prezentaci české literatury v zahraničí má za cíl i dotační okruh „Podpora vydání české literatury v překladu“, 
který vykazuje trvalý nárůst zájmu ze strany zahraničních nakladatelů. Tento dotační program je jednou z 
podmínek, kterou musí splnit tzv. hlavní hostující země MKV ve Frankfurtu nad Mohanem, jímž má být na 
základě rozhodnutí vlády v roce  2026 Česká republika.  
Dar pro Evropský orchestr mladých dle UV č. 1066/2003 byl v roce 2023 poskytnut ve výši 356,37 tis. Kč.  
Dále bylo vydáno 300 tis. Kč jako příspěvek do Fondu na ochranu kulturního dědictví a do Fondu kulturní 
rozmanitosti. Česká republika je smluvním státem Úmluvy o ochraně a podpoře rozmanitosti kulturních projevů  
od roku 2010. Uvedená mezinárodní smlouva je pro Českou republiku přímo závazná, má přednost před 
vnitrostátním právem, a Ministerstvo kultury coby ústřední orgán státní správy pro oblast umění (§8 zákona  
č. 2/1969 Sb.) nese povinnost tuto úmluvu naplňovat.  

D.13 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím  
Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 1 466 236,52 tis. Kč, v průběhu roku byl navýšen na 1 610 812,46  
tis. Kč. Konečný rozpočet činil 6 049 538,72 tis. Kč. Čerpání činilo 1 425 092,72 tis. Kč z toho nároky 
z nespotřebovaných výdajů 1 000 772,53 tis. Kč. Plnění k rozpočtu po změnách bylo na 88,47 % a ke 
konečnému rozpočtu  
na 23,56 %. 

PVS Název ukazatele 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Použití NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5010010011 
Výdaje na výzkum, 
vývoj a inovace 
celkem 

0,00 26 605,00 26 605,00 26 605,00 0,00 100,00 100,00 

5040020021 
Obnova a rozvoj 
materiální základny 
Národní knihovny ČR 

0,00 0,00 1 414 909,05 53 986,20 53 986,20 - 3,82 

5040020031 

Obnova a rozvoj 
materiální základny 
národních kulturních 
institucí 

0,00 0,00 51 976,74 20 119,34 20 119,34 - 38,71 



strana  ///  183 

5040020041 

134V141 Obnova a 
rozvoj MTZ 
Národního 
památkového ústavu 

157 306,69 145 241,99 362 831,23 141 605,63 83 330,74 97,50 39,03 

5040020042 
134V142 Obnova a 
rozvoj MTZ 
Národního divadla 

150 000,00 150 000,00 495 206,12 6 536,60 6 536,60 4,36 1,32 

5040020043 
134V143 Obnova a 
rozvoj MTZ 
Národního muzea 

10 000,00 10 000,00 56 995,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

5040020044 

134V144 Obnova a 
rozvoj MTZ 
Národního 
technického muzea 

50 000,00 50 000,00 100 000,00 9 500,00 9 500,00 19,00 9,50 

5040020045 
134V145 Obnova a 
rozvoj MTZ Národní 
galerie 

20 000,00 20 000,00 112 129,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

5040020046 
134V146 Obnova a 
rozvoj MTZ Muzea 
umění Olomouc 

30 000,00 30 000,00 241 322,40 7 574,55 7 574,55 25,25 3,14 

5040020047 

134V147 Obnova a 
rozvoj MTZ 
Národního filmového 
archivu 

0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 - 0,00 

5040030011 

134V112 Podpora 
reprodukce majetku 
státních kulturních 
zařízení 

0,00 0,00 12 100,00 12 100,00 12 100,00 - 100,00 

5040030021 
134V113 Náhrada 
úbytku objektů 
kulturních zařízení 

0,00 0,00 7 401,98 7 390,34 7 390,34 - 99,84 

5040030111 

134V131 Podpora 
reprodukce majetku 
státních kulturních 
zařízení 

716 256,95 412 761,71 1 137 350,82 336 139,19 153 117,35 81,44 29,55 

5040030121 

134V132 Podpora 
realizace úsporných 
energetických 
opatření 

10 000,00 10 000,00 25 706,44 2 551,05 2 551,05 25,51 9,92 

5040030131 

134V151 Podpora 
reprodukce majetku 
státních kulturních 
zařízení 

28 248,00 324 379,30 540 472,36 64 051,88 57 153,83 19,75 11,85 

5040050011 

134V711 
Zef.prezentace, 
rozvoj kult. dědictví - 
IROP SC 3.1 

199 924,88 199 924,88 947 861,53 653 384,43 537 055,04 326,81 68,93 

5040050031 
134V713 OP 
Zaměstnanost 0,00 0,00 47,17 0,00 0,00 - 0,00 

5040050041 
134V714 FM 
EHP/Norska třetí 
etapa 

5 000,00 5 000,00 106 744,74 48 940,65 48 940,65 978,81 45,85 

5040050052 
134V715 OP životní 
prostředí 2014-2020 
(ERDF) 

0,00 0,00 13,90 0,00 0,00 - 0,00 

5040050091 
134V719 CLLD - 
IROP 4.1 

0,00 0,00 1 942,78 1 335,89 1 335,89 - 68,76 

5040050101 
134V721 Integrovaný 
regionální operační 
program 2021+ 

0,00 100 000,00 107 550,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

5050040034 

134V731 digitalizace 
kulturních statků a 
národních kulturních 
památek 

65 000,00 49 471,68 49 471,68 14 291,69 0,00 28,89 28,89 

5050040035 
134V741 další rozvoj 
digitalizace v oblasti 
knihoven 

0,00 7 460,90 7 460,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

5050040036 
134V732 správa a 
evidence muzejních 
sbírek 

0,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



184   ///  strana 
 

5060010041 

134V521 A - 
zabezpečení objektů, 
v nichž jsou uloženy 
předměty movitého 
kulturního dědictví, 
bezpečnostními 
systémy a 
mechanickými 
zábranami 

4 500,00 5 319,00 5 381,12 4 585,76 62,00 86,21 85,22 

5060010051 

134V522 B - 
evidence a 
dokumentace 
movitého kulturního 
dědictví 

0,00 271,00 271,00 271,00 0,00 100,00 100,00 

5060010061 

134V523 C - výkupy 
předmětů kulturní 
hodnoty 
mimořádného 
významu 

10 900,00 10 097,00 10 115,94 10 093,55 18,94 99,97 99,78 

5060010071 

134V524 D - 
preventivní ochrana 
před nepříznivými 
vlivy prostředí 

5 000,00 3 180,00 3 180,03 3 179,96 0,00 100,00 100,00 

5060010081 

134V525 E - 
uplatnění 
předkupního práva 
státu podle § 13 
zákona č. 20/1987 
Sb., o státní 
památkové péči 

2 100,00 2 100,00 2 100,00 850,00 0,00 40,48 40,48 

5060010091 

134V526 F - 
realizace nároků na 
navrácení nezákonně 
vyvezeného movitého 
kulturního dědictví 

2 000,00 2 000,00 5 389,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

  CELKEM 1 466 236,52 1 610 812,46 6 049 538,72 1 425 092,72 1 000 772,53 88,47 23,56 

 

D.14 Investiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

Schválený rozpočet investičních transferů obecně prospěšným společnostem, spolkům, církvím a náboženským 
společnostem a ostatním neziskovým a podobným organizacím byl stanoven ve výši 4 500 tis. Kč, rozpočet 
po změnách v objemu 4 464,02 tis. Kč. Konečný rozpočet činil 4 773,28 tis. Kč. Celkové čerpání ve výši 
4 725,63  tis. Kč, z toho nároky z nespotřebovaných výdajů 308,63 tis. Kč. Plnění k rozpočtu po změnách bylo  
na 105,86 % a ke konečnému rozpočtu na 99,00 %. 

 

PVS Název ukazatele 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po 

změnách 
2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5050030011 
 Veřejné informační služby 
knihoven 

0,00 93,00 93,00 93,00 0,00 100,00 100,00 

5050040033 
Digitalizace kulturního a 
kreativního sektoru (mimo 
SMVS) 

0,00 0,00 308,63 308,63 308,63     

5060010031 134D531 Akviziční fond 0,00 1 853,00 1 853,00 1 853,00 0,00 100,00 100,00 

5060010042 

134D521 A - zabezpečení 
objektů, v nichž jsou uloženy 
předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními 
systémy a mechanickými 
zábranami 

4 500,00 2 308,02 2 308,65 2 261,00 0,00 97,96 97,94 



strana  ///  185 

5060010062 
134D523 C - výkupy předmětů 
kulturní hodnoty mimořádného 
významu 

0,00 31,00 31,00 31,00 0,00 100,00 100,00 

5060010072 
134D524 D - preventivní 
ochrana před nepříznivými 
vlivy prostředí 

0,00 179,00 179,00 179,00 0,00 100,00 100,00 

  CELKEM 4 500,00 4 464,02 4 773,28 4 725,63 308,63 105,86 99,00 

 

D.15 Investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 

Schválený rozpočet činil 2 105 198,00 tis. Kč, rozpočet po změnách 2 116 027,38 tis. Kč, konečný rozpočet  
3 159 424,02 tis. Kč. Čerpání celkem činilo 164 661,07 tis. Kč, z nároků z nespotřebovaných výdajů  
879 221,88 tis. Kč. Plnění k rozpočtu po změnách bylo na 7,78 % a ke konečnému rozpočtu bylo na 5,21 %. 
 

PVS Název ukazatele 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu 

po 
změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5050030011 
Veřejné informační 
služby knihoven 

0,00 9 733,00 9 733,00 9 346,21 0,00 96,03 96,03 

5050040021 
Rozvoj regionálního 
kulturního a kreativního 
sektoru (mimo SMVS) 

1 656 198,00 1 656 198,00 1 656 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5050040033 
Digitalizace kulturního a 
kreativního sektoru 
(mimo SMVS) 

63 000,00 63 000,00 107 184,34 38 545,52 38 545,52 61,18 35,96 

5060010031 134D531 Akviziční fond 21 000,00 17 147,00 17 147,00 17 147,00 0,00 100,00 100,00 

5060010042 

134D521 A - 
zabezpečení objektů, v 
nichž jsou uloženy 
předměty movitého 
kulturního dědictví, 
bezpečnostními systémy 
a mechanickými 
zábranami 

0,00 2 372,99 2 372,99 2 372,99 0,00 100,00 100,00 

5060010062 

134D523 C - výkupy 
předmětů kulturní 
hodnoty mimořádného 
významu 

4 000,00 4 702,00 4 702,00 4 702,00 0,00 100,00 100,00 

5060010072 

134D524 D - preventivní 
ochrana před 
nepříznivými vlivy 
prostředí 

0,00 1 874,40 1 875,04 1 871,00 0,00 99,82 99,78 

5060010092 

134D526 F - realizace 
nároků na navrácení 
nezákonně vyvezeného 
movitého kulturního 
dědictví 

0,00 0,00 133,42 133,42 133,42 - 100,00 

5080010051 

134D221 Podpora 
reprodukce majetku 
regionálních kulturních 
zařízení, církví a 
náboženských 
společností 

351 000,00 351 000,00 1 142 510,84 90 542,94 40 542,94 25,80 7,92 

5080010061 
134D222 Program 
mobility pro všechny 

10 000,00 10 000,00 37 567,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

5080010071 
134D231 Kofinancování 
projektů regionální 
kulturní infrastruktury 

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 - 0,00 

  CELKEM 2 105 198,00 2 116 027,38 3 159 424,02 164 661,07 79 221,88 7,78 5,21 

 
 



186   ///  strana 
 

D.16 Investiční transfery veřejným rozpočtům ústřední úrovně 

Jedná se o investiční transfery státním fondům – Státní fond kinematografie. Rozpočet schválený po změnách i 
konečný činil 189 314,92 tis. Kč a byl čerpán na 100 %.  

PVS Název ukazatele 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet po 
změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5090020021 
Dotace na 
poskytování podpory 
kinematografie 

189 314,92 189 314,92 189 314,92 189 314,92 0,00 100,00 100,00 

  CELKEM 189 314,92 189 314,92 189 314,92 189 314,92 0,00 100,00 100,00 

 

D.17 Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám  
Schválený nebyl stanoven, rozpočet po změnách i konečný rozpočet činil 60,00 tis. Kč. Čerpání celkem bylo  
ve výši 60,00 tis. Kč. Plnění ke konečnému rozpočtu i k rozpočtu po změnách bylo na 100 % . 
 
 

PVS Název ukazatele 

Schválený 
rozpočet 

2023 

Rozpočet 
po změnách 

2023 

Konečný 
rozpočet 

2023 

Skutečnost  
2023 

Použití 
NNV 

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % % 

5060010052 
134D522 B - evidence a 
dokumentace movitého 
kulturního dědictví 

0,00 60,00 60,00 60,00 0,00 100,00 100,00 

  CELKEM 0,00 60,00 60,00 60,00 0,00 100,00 100,00 
 

E. OSTATNÍ 

E.1 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů 

V roce 2023 vynakládalo Ministerstvo kultury finanční prostředky v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění. 
Hospodárné nakládání s prostředky státního rozpočtu, se mimo jiné, realizovalo také soustavným 
vyhodnocováním čerpání rozpočtu kapitoly v průběhu rozpočtového období a případným prováděním úprav 
rozpočtu z důvodu efektivnějšího využití finančních prostředků. V roce 2023 se rozdíl mezi rozpočtem 
po změnách a skutečností stal v souladu s ustanovením § 47, zákona č. 218/2000 Sb., v platném znění nárokem 
z nespotřebovaných výdajů rozpočtu 2023.  
Zůstatek rozpočtových prostředků k 31.12.2023 činil po vázání mzdových prostředků, pojistného a FKSP 
4 279 714,26 tis. Kč, tato částka byla generována do nároků z nespotřebovaných výdajů ke dni 1. 1. 2024.  
Zůstatek nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2023 byl k 31. 12. 2023 ve výši 5 234 965,92 tis. Kč. Z této 
částky nebylo do počátečních stavů generováno 779,70 tis. Kč (ukončený program 134 03 - 560,29 tis. Kč, 
ukončený program 134 11 - 11,63 tis. Kč a ukončená platnost PVS 503006 - 207,77 tis. Kč).  
Počáteční stav nároků nespotřebovaných výdajů k 1. 1. 2024 činí 9 513 900,48 tis. Kč, zapojeno je 9 289 020,86 
tis. Kč.   
Profilující nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 9 103 326,35 tis. Kč představují především převody 
prostředků z investičních programů ministerstva evidovaných v EDS/SMVS. Finanční prostředky zahrnuté do 
nároků z nespotřebovaných výdajů budou v následujícím období použity na původní účel.  
Neprofilující nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 185 694,51 tis. Kč budou použity na nezabezpečené 
výdaje v roce 2024. 
 
 



strana  ///  187 

E.2 Nároky z nespotřebovaných výdajů 

 

  
Nároky z 

nespotřebovaných výdajů 
k 1.1.2023 

Použití nároků z 
nespotřebovaných výdajů 

Plnění Rozdíl 

  v tis. Kč  v tis. Kč v % v tis. Kč 
Běžné výdaje 2 040 481,75 1 276 278,56 62,55 764 203,19 
Kapitálové výdaje 5 502 494,83 1 096 732,10 19,93 4 405 762,73 
celkem 7 542 976,58 2 373 010,66 31,46 5 169 965,92 

 

Vývoj nároků z nespotřebovaných výdajů v roce 2023 v tis. Kč: 

       

Stav nároků 
z nespotřebovaných 

výdajů k 1.1.2023 
běžného roku 

Snížení nároků 

Stav nároků 
z nespotřebovaných 
výdajů k 31.12.2023 

běžného roku 

z titulu 
překročení 

rozpočtu výdajů 

o částky na 
programy a proj. 
a progr. dle § 13 

odst. 3, které 
skončily 

podle 
rozhodnutí 

vlády 

o částky, 
které 

OSS již 
nepoužije   

u profilujících 
výdajů pominul 

účel 
narozpočtování 

7 633 269,53 2 373 010,66     25 292,95   5 234 965,92 

 
 
 

Čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů v roce 2023 podle bloků a okruhů v tis. Kč: 

Název PVS 

Zapojené nároky z 
nespotřebovaných 
výdajů k 1.1.2023 

Použití nároků z 
nespotřebovaných 

výdajů 

v tis. Kč v tis. Kč 

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem 501 1 249,27 1 199,10 

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Ministerstva kultury 503 40 719,63 38 544,98 
v tom: rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení 503001 21 392,64 20 832,35 

výdaje na činnost úřadu 503003 16 458,10 15 492,11 

platby mezinárodním společnostem a dalším organizacím 505004 2 565,18 2 124,58 

výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie 503006 303,71 95,94 

Příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem kultury 504 6 096 012,64 1 920 667,11 
v tom: příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím 504001 75 024,25 73 811,68 

program péče o národní kulturní poklad a dědictví 504002 3 009 164,50 371 942,84 

rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních 
zařízení 504003 1 477 759,55 578 617,59 

společné projekty spolufinancované z prostředků finančních mechanismů 504004 34 324,10 2 406,17 

kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými fondy 504005 1 499 740,24 893 888,83 

Kulturní služby, podpora živého umění 505 391 565,94 361 255,17 
v tom: kulturní aktivity 505002 23 030,19 22 945,03 

rozvoj kulturního a kreativního sektoru 505004 368 535,75 338 310,14 

Záchrana a obnova kulturních památek, veřejné služby muzeí 506 9 750,87 6 201,36 
v tom: programy ochrany a péče o kulturní statky 506001 4 750,87 1 359,36 

programy na záchranu a obnovu kulturních památek 506002 5 000,00 4 842,00 

Podpora kultury národnostních menšin 507 1 600,00 1 600,00 



188   ///  strana 
 

v tom:  podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 507001 0,00 0,00 

podpora kulturních aktivit národnostních menšin 507002 1 600,00 1 600,00 

Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních 
kulturních zařízení  508 999 078,24 40 542,94 

Státní fond kinematografie 509 3 000,00 3 000,00 

v tom:    dotace ze státního rozpočtu 509002 3 000,00 3 000,00 

CELKEM   7 542 976,58 2 373 010,66 

 

Z hlediska nízkého čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů, hrají stěžejní roli či podíl investiční výdaje. 
V porovnání s běžným rozsahem investic či liniových staveb je resort kultury po stránce plánování a realizace 
dlouhodobě zasažen souborem předem nedefinovatelných skutečností, které nelze predikovat či s nimi pracovat 
ve 100 %. Stav nižšího stupně čerpání je primárně ovlivněn případy, kdy u projektů nebyl doposud dokončen 
proces uzavření smlouvy s generálním dodavatelem stavby, řešením problematiky průběžného dofinancování 
projektů vyvolaného ať nálezovými situacemi či rozkolísaností dodavatelského sektoru, nárůstem cen prací s 
hledáním potenciálních úspor v rámci projektových dokumentací apod., což v propojení se specifiky kulturních 
památek vytváří předmětnou rozkolísanost. Situace na trhu se odráží také v nabídkách v rámci veřejných 
zakázek na generální dodavatele. Průměrně jde o nárůsty o 10 – 60 % oproti původním cenám, souběh nutnosti 
realizace následně většího rozsahu plochy (úspora prostředků v rámci nulového dodatečného odkrývání), 
velkého množství projektů se stejným okruhem dodavatelů a z toho plynoucí časové prodlevy, vytížení trhu a 
úbytek kvalifikovaných dodavatelů,  neochota dodavatelů se účastnit specifického rozsahu plnění u veřejných 
zakázek, ale i opakovaná zadávací řízení na dodavatele projektových dokumentací pro realizaci staveb. 
Standardem či stereotypem při realizaci velkých akcí jsou průtahy spojené například s odvoláním uchazečů, 
podáním podnětu na ÚOHS apod. 
 
Hlavní důvody nespotřebování rozpočtových výdajů v roce 2023 za OPI je skutečnost, že tyto prostředky jsou 
vynakládány na dva okruhy činností – pořizování posudků či jiných odborných zhodnocení nebo na zajištění 
lektorského vedení pracovníků KÚ a MHMP v rámci celostátních porad těchto pracovníků. První případ je 
ovlivněn nápadem aktuálně řešených kauz a z nápadu roku 2023 nebyla vygenerována potřeba takového 
posudku.  
Ve druhém případě zajistila OPI vystoupení lektorů MMR, kteří své vystoupení realizovali v rámci své služební 
povinnosti, tj. bez potřeby hradit tyto náklady z rozpočtu OPI. 
 
 
Stav nároků z nespotřebovaných výdajů k 1.1.2024 
 

  
 

NNV k 1. 1. 2024 
 

NNV ukončené 
 

NNV zapojené 
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Profilující výdaje 9 303 836,82 200 510,48 9 103 326,35 
Na platy státních zaměstnanců   4 702,20 0,00 4 702,20 

Na platy a ost.platby za proved.práci kromě platů stát.zam. 9 566,42 0,00 9 566,42 

Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky z EU 2 738 330,24 102 928,88 2 635 401,37 
v tom:  

výdaje financované z národních peněžních prostředků 
123 602,14 184,88 123 417,27 

výdaje, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostř. EU 2 614 728,10 102 744,00 2 511 984,10 

Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostř.z fin.mech. 112 836,96 0,00 112 836,96 

v tom: 
 výdaje financované z národních peněžních prostředků 

26 517,00 0,00 26 517,00 

výdaje kryté peněžními prostředky z finančních mechanismů 86 319,96 0,00 86 319,96 

Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 6 049 084,07 97 581,60 5 951 502,47 

Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 rozpočtových pravidel 351 212,57 0,00 351 212,57 

Na výzkum, vývoj a inovace 38 104,37 0,00 38 104,37 

Neprofilující výdaje 210 063,66 24 369,15 185 694,51 

Celkem  9 513 900,48 224 879,62 9 289 020,86 



strana  ///  189 

 
V roce 2023 nedošlo k naplnění rozpočtu příjmů příspěvkových organizací na položce 2122 - odvody 
příspěvkových organizací ve výši 24 369,15 tis. Kč, tyto prostředky nebyly zapojeny do nároků z 
nespotřebovaných výdajů roku 2024 (souvztažné vázání příjmů a výdajů) v souladu s ustanovením zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v 
platném znění.  
Byly také ukončeny nároky z nespotřebovaných výdajů nevyužitelných finančních prostředků programů kulturního 
dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými fondy období 2014+ ve výši 102 928,88 tis. Kč a nároky  
z nespotřebovaných výdajů nevyužitelných účelových finančních prostředků ve výši 97 581,60 tis. Kč (účel VPS 
183980026 Zajištění následných kroků při naložení s majetkem v Letech u Písku dle UV č. 576/2018).         
 

E.3 Výdaje na zahraniční cesty 

Zahraniční kulturní aktivity 
 
Č. Stát Aktivita Náklady v tis. Kč Zajišťoval 
Zajištění účasti České republiky na zahraničních hudebních festivalech 

1. Belgie Fifty Lab (IV. čtvrtletí) 4 IDU 

2. Estonsko Eurosonic (I. čtvrtletí) 270 IDU 

3. Makedonie  PIN (IV. čtvrtletí)  25 IDU 

4. Německo Jazzahead (II. čtvrtletí.) 193 IDU 

5. Německo Most Wanted in Music (IV. čtvrtletí) 190 IDU 

6.  Slovensko SHARPE (I. čtvrtletí) 60 IDU 

7.  Slovinsko MENT (II. čtvrtletí.) 240 IDU 

8. Španělsko WOMEX  (IV. čtvrtletí) 200 IDU 

9. Švédsko Future Echoes (I. čtvrtletí) 88 IDU 

Zajištění účasti České republiky na světových veletrzích a festivalech scénického umění 
10. Belgie Festival Kunstenfestival des Arts (II: čtvrtletí) 30 IDU 

11. Finsko Festival Sampo (III. čtvrtletí) 15 IDU 

12. Chile ProVisit Chile (I. čtvrtletí) 80 IDU 

13. Německo Festival Augenblick Mal! (II. čtvrtletí) 15 IDU 

14. Německo Veletrh INTHEGA (III. čtvrtletí) 30 IDU 

15.. Norsko ASSITEJ Festival (III. čtvrtletí) 15 IDU 

16. Polsko Showcase Generation After (III. čtvrtletí) 30 IDU 

17. Polsko Showcase dunaPart (IV. čtvrtletí) 20 IDU 

18. Rakousko Festival Wiener Festwochen (II. čtvrtletí) 20 IDU 

19. Rakousko Festival Musiktheatertage Wien (III. čtvrtletí) 25 IDU 

20.  Rakousko Festival ImPulzTanz (III. čtvrtletí) 36 IDU 

21. Slovinsko Festival Mladi Levi (III. čtvrtletí) 45 IDU 

22. Španělsko Veletrh Fira de Titelles (II. čtvrtletí) 15 IDU 

23. USA ProVisit New York (I. čtvrtletí) 109 IDU 

24. USA  ProVisit USA (I. čtvrtletí) 335 IDU 

Ostatní projekty na zajištění účasti ČR v zahraničí 
25. Itálie Bienále Benátky 2023 3.050 NG 

26. Francie Výjezdy českých autorů do zahraničí na autorská čtení. 770 PNP 

Dotační řízení OMV a Národní plán obnovy 

1. 
Svět Dotační řízení na podporu vysílaných kulturních aktivit 

do zahraničí 12.339 
nevládní 

organizace 

2. Svět NPO – Rozvoj KKS – Status umělce – výzva č. 1/2023 Mobilita II 49.349 SPO 



190   ///  strana 
 

Č. Stát Aktivita Náklady v tis. Kč Zajišťoval 

3. 
Svět NPO – Rozvoj KKS – Status umělce – výzva č. 1/2023 Mobilita II 

61.499 
Nevládní 

organizace 

  CELKEM 129 097  

Rozvoj kulturního a kreativního sektoru – iniciativa Status umělce a umělkyně – program Mobilita II bylo  
v roce 2023 podpořeno celkově 135 projektů, 4 projekty nakonec nebyly realizovány. Celkový objem 
vynaložených finančních prostředků na Mobilitu II byl 110 847 632 Kč, z toho 79 424 567 Kč z profilujících nároků 
nespotřebovaných výdajů určených na Mobilitu I v roce 2022.  

 

Výdaje na zahraniční pracovní cesty: 
 

Belgie Mgr. Rejent A. - jednání pracovní skupiny pro média a audiovizi Rady EU, Brusel. 10. - 12. 1. 2023 

 Mgr. Kocian I. - jednání Výboru pro kulturní záležitosti, Brusel.  19. - 20. 1. 2023 

 Mgr. Rejent A. - jednání pracovní skupiny pro média a audiovizi Rady EU, Brusel. 25. - 27. 1. 2023 

 Mgr. Rejent A. - jednání pracovní skupiny pro média a audiovizi Rady EU, Brusel. 7. - 8. 2. 2023 

 JUDr. Faladová A. - jednání pracovní skupiny pro autorské právo Rady EU, Brusel. 12. - 13. 2. 2023 

 Mgr. Rejent A., JUDr. Pecharová P. - jednání pracovní skupiny pro média a audiovizi Rady 
EU, Brusel. 

20. - 22. 2. 2023 

 JUDr. Faladová A. - účast na workshopu „An EU copyright and data legislative Framework 
fit for research: barriers, challenges and potential measures“, Evropská komise, Brusel. 

22. - 23. 2. 2023 

 Mgr. Rejent A., JUDr. Pecharová P. - jednání pracovní skupiny pro média a audiovizi Rady 
EU, Brusel. 

2. - 3. 3. 2023 

 Mgr. Kocian I. - jednání Výboru pro kulturní záležitosti, Brusel.  6. 3. 2023 

 Bc. Malíková J. - zahraniční pracovní cesta představitelů tiskových oddělení institucí ČR 
za účelem seznamování s chodem evropských institucí, Brusel. 

7. - 8. 3. 2023 

 Mgr. Rejent A., JUDr. Pecharová P. - jednání pracovní skupiny pro média a audiovizi Rady 
EU, Brusel. 

13. - 15. 3. 2023 
13. - 14. 3. 2023 

 Mgr. Rejent A., JUDr. Pecharová P. - jednání pracovní skupiny pro média a audiovizi Rady 
EU, Brusel. 

27. - 28. 3. 2023 

 Mgr. Kocian I. - jednání Výboru pro kulturní záležitosti, Brusel.  29. - 30. 3. 2023 

 Mgr. Rejent A., JUDr. Pecharová P. - jednání pracovní skupiny pro média a audiovizi Rady 
EU, Brusel. 

16. - 17. 4. 2023 
16. - 18. 4. 2023 

 Mgr. Navrátilová P. - jednání pracovní skupiny pro autorské právo Rady EU, Brusel. 17. - 18. 4. 2023 

 JUDr. Faladová A. - jednání pracovní skupiny pro autorské právo Rady EU, Brusel. 24. - 25. 4. 2023 

 Mgr. Baxa M., JUDr. Smolíková P., Mgr. Bakulová B., Mgr. Rejent A., Bc. Malíková J., 
JUDr. Pecharová P. - zasedání Rady pro vzdělávání, mládež, kulturu a sport, Brusel. 

15. - 16. 5. 2023 

 Mgr. Navrátilová P. - jednání pracovní skupiny pro duševní vlastnictví Rady EU, Brusel. 15. - 16. 5. 2023 

 Mgr. Rejent A. - jednání pracovní skupiny pro media a audiovizi Rady Evropy, Brusel. 21. - 22. 5. 2023 

 Mgr. Rejent A. - jednání pracovní skupiny pro media a audiovizi Rady Evropy, Brusel. 29. - 31.5.2023 

 Mgr. Rejent A., JUDr. Pecharová P. - jednání pracovní skupiny pro media a audiovizi Rady 
Evropy, Brusel. 

11. - 13. 6. 2023 
11. - 12. 6. 2023 

 JUDr. Faladová A. - jednání pracovní skupiny pro autorské právo Rady EU, Brusel. 15. - 16. 6. 2023 

 Mgr. Židková M. - účast ve skupině otevřené metody koordinace (OMC) k tématu Řízení 
strategického přístupu EU k mezinárodním kulturním vztahům, Brusel. 

19. - 21. 6. 2023 

 PhDr. Němcová M. - účast na 12. jednání Odborné skupiny pro celní záležitosti spjaté s 
kulturními statky, Brusel. 

19. - 21. 6. 2023 

 JUDr. Faladová A. - jednání pracovní skupiny pro autorské právo Rady EU, Brusel. 18. - 19. 7. 2023 

 Mgr. Kocian I. - jednání Výboru pro kulturní záležitosti, Brusel.  4. - 5. 9. 2023 

 Mgr. Rejent A. - jednání pracovní skupině pro média a audiovizi Rady EU, Brusel. 19. - 20. 9. 2023 

 JUDr. Faladová A. - jednání pracovní skupiny pro autorské právo Rady EU, Brusel. 21. - 22. 9. 2023 

 Mgr. Kocian I. - jednání Výboru pro kulturní záležitosti, Brusel.  3. - 4. 10. 2023 



strana  ///  191 

 Mgr. Rejent A. - jednání pracovní skupině pro média a audiovizi Rady EU, Brusel. 8. - 9. 10. 2023 

 PhDr. Němcová M. - 11. jednání Odborné skupiny „Navrácení kulturních statků“, Brusel. 8. - 10. 10. 2023 

 Mgr. Židková M. - účast na 3. zasedání skupiny otevřené metody koordinace k tématu 
Řízení strategického přístupu EU k mezinárodním kulturním vztahům a rámci, Brusel.  

10. - 12. 10. 2023 
 

 Mgr. Rejent A. - jednání pracovní skupině pro média a audiovizi Rady EU, Brusel. 15. - 16. 10. 2023 

 JUDr. Faladová A. - jednání pracovní skupiny pro autorské právo Rady EU, Brusel. 19. - 20. 10. 2023 

 Mgr. Rejent A. - jednání pracovní skupině pro média a audiovizi Rady EU, Brusel. 14. - 16. 11. 2023 

 Mgr. Rejent A. - jednání pracovní skupině pro média a audiovizi Rady EU, Brusel. 20. - 21. 11. 2023 

 Mgr. Baxa M., JUDr. Smolíková P., Mgr. Bakulová B. - účast na zasedání Rady pro 
vzdělávání, mládež, kulturu a sport, Brusel.  

23. - 24. 11. 2023 

 Mgr. Navrátilová P. - jednání pracovní skupiny pro autorské právo Rady EU, Brusel. 28. – 29. 11. 2023 

 Mgr. Rejent A. - jednání pracovní skupině pro média a audiovizi Rady EU, Brusel. 29. 11. - 1. 12. 2023 

 Mgr. Rejent A. - jednání pracovní skupině pro média a audiovizi Rady EU, Brusel. 5. - 6. 12. 2023 

Botswana Mgr. Limová D. - účast na 18. zasedání Výboru pro zachování nemateriálního kulturního 
dědictví, Kasane.  

2. - 10. 12. 2023 

Bulharsko Mgr. Pavlova O., Ph.D. - účast na konferenci Day of European Authors, Sofie. 26. - 28. 3. 2023 

 Mgr. Sieglová T. - účast v české delegaci administrativní části programu Bridging the 
Scenes v rámci ACT Festivalu v Sofii. 

23. - 26. 10. 2023 
 

Francie Mgr. Limová D., Mgr. Pilip J. - 16. zasedání mezivládního Výboru na ochranu a podporu 
rozmanitosti kulturních projevů, Paříž. 

6. - 11. 2. 2023 

 PhDr. Kotová E. - účast v porotě Eurimages na festivalu Cartoon Movie 2023, Bordeaux. 6. - 10. 3. 2023 

 PhDr. Němcová M., Mgr. Limová D., Kašpařík O. - účast na 7. zasedání Smluvních stran 
Úmluvy 1970 o opatření k zákazu a zamezování nedovoleného dovozu, vývozu a převodu 
kulturních statků a 11. jednání Subsidiárního výboru Úmluvy UNESCO z. r. 1970, Paříž.  

29. 5. - 3. 6. 2023 

 Mgr. Stárková K., Mgr. Pilip J. - účast na 9. zasedání konference stran Úmluvy 2005 na 
ochranu a podporu rozmanitosti kulturních projevů, Paříž. 

5. - 9. 6. 2023 

 Mgr. Rejent A. - jednání výboru CDMSI, Rady Evropy, Štrasburk.  13. - 16. 6. 2023 

 PhDr. Kotová E. - jednání Výkonného výboru Fondu Eurimages, Štrasburk. 28. 6. - 1. 7. 2023 

 ThLic. Šimůnek P. - účast na 2. Meeting of administration in charge of rekigious affairs, 
Paříž. 

8. - 10. 11. 2023 

 Mgr. Limová D. - účast na zasedání 42. Generální konference UNESCO, Paříž. 13. – 18. 11. 2023 

 Mgr. Holubová Mikolášová L., Ph.D. - jednání výkonné rady Evropské audiovizuální 
observatoře, Štrasburk. 

15. - 17. 11. 2023 

 Mgr. Pekárková L. - účast na Valném shromáždění smluvních států Úmluvy 1972 + 
mimořádné zasedání Výboru světového dědictví, Paříž. 

21. – 23. 11. 2023 

 Ing. Ouroda V., Ph.D., Ing. Arch. Klímová R. - účast na 24. zasedání Valného 
shromáždění smluvních stran Úmluvy 1972, Paříž. 

21. - 24. 11. 2023 

 Mgr. Rejent A. – jednání Výboru pro média a informační společnost Rady Evropy, 
Štrasburk. 

28. - 29. 11. 2023 

 PhDr. Kotová E. - jednání výkonné rady Fondu Eurimages, Štrasburk. 3. - 6. 12. 2023 

 Mgr. Vajčner J., Ph.D., Ing. Mgr. Eretová M. - jednání smluvních stran a Výboru 
k Haagským úmluvám, Paříž. 

10. - 12. 12.2023 

Itálie Mgr. Chrást O., Mgr. Provazníková H. - zahájení výstavy českého designu Made by Fire 
realizované v rámci Milan Design Week 2023, Milano.  

17. - 19. 4. 2023 

 Mgr. Chrást O., Mgr. Provazníková H. - zahájení výstavy českého skla „České sklo: velcí 
mistři“ a doprovodné kolokvium, Benátky.  

13. - 15. 5. 2023 

 Bc. Šašek M., Mgr. Musilová H., PhDr. Hnízdo P. - zahájení Bienále v Benátkách, 
Benátky. 

17. - 18. 5. 2023 

 Ing. Ouroda V., Ph.D., Ing. arch. Klímová R., Ph.D. - setkání Davoské aliance, Benátky. 18. - 19. 5. 2023 

 Ing. Vořechovský J., PhDr. Hnízdo P., Mgr. Musilová H., Bc. Šlouf D., MBA - inspekce 
českého a slovenského pavilónu v Benátkách. 

5. - 6. 10. 2023 

 Mgr. Martin J. – účast na 33. zasedání Valného shromáždění ICCROM, Řím. 1. - 4. 11. 2023 

 Mgr. Stárková K., Mgr. Pekárková L. - účast na konferenci na téma Kulturní dědictví v 21. 
století, Neapol.  

27. – 30. 11. 2023 

Island Ing. Hrdlička J. - účast na 11. jednání Výboru pro spolupráci (Cooperation Commitee 
Meeting) v rámci fondů EHP/Norska Programu Kultura 2014 – 2021, Reykjavík.  

2. - 5. 5. 2023 



192   ///  strana 
 

Kolumbie Fučíková R., Hanišová V., Kepa-Lluís Uharte-Mendikoa - autorská vystoupení na 
mezinárodním knižním veletrhu/literárním festivalu Filbo v kolumbijské Bogotě. 

18. - 26. 4. 2023 
18. - 26. 4. 2023 
18. - 27.4. 2023 

Lotyšsko  Kašpařík O. - účast na konferenci "Nikósijská úmluva: reakce trestního soudnictví na 
trestné činy týkající se kulturních statků", Riga. 

14. - 17. 6. 2023 

Maďarsko Ing. Mgr. Eretová M. - účast na The V4 Heritage Academy, Budapešť. 10. - 15. 7. 2023 

 Ing. Pivka J. - doprava Ing. Mgr. Eretová na a z The V4 Heritage Academy, Budapešť. 10. 7. 2023 
15. 7. 2023 

 Mgr. Vajčner J., Ph.D., Ing. Jandlová Z. - V4 Heritage Academy, Budapešť. 14. - 15. 7. 2023 

Německo Bc. Šašek M. - Mezinárodním filmový festival Berlinale, Berlín.  17. - 19. 2. 2023 

 Mgr. Němeček M., Ph.D., PhDr. Hnízdo P., Oblezar P. - zahájení a předání Bid Booku, 
Berlín. 

2. - 3. 5. 2023 

 Mgr. Pavlova O., Ph.D., Mgr. Kopáč R. - účast na Mezinárodním knižním veletrhu 
Leipziger Buchmesse, Lipsko.  

27. - 29. 4. 2023 
27. - 30. 4. 2023 

 Mgr. Baxa M., Mgr. Bakulová B., PhDr. Hnízdo P., Bc. Malíková J., Hladík J. - slavnostní 
zahájení česko-bavorské zemské výstavy 2023 "Baroko! Bavorsko a Čechy", Regensburg. 

9. 5. 2023 

 Ing. Ouroda V., Ph.D., PhDr. Holovský J., Ph.D., Ing. Jandová D., Garreis M. - slavnostní 
zahájení výstavy Barock - Bayern und Böhmen, česko-bavorské zemské výstavy 
Národního muzea a Das Haus der Bayerischen Geschichte, Dóm svatého Petra, 
Regensburg.   

9. - 10. 5. 2023 

 PhDr. Němcová M. - ohledání nezákonně vyvezeného kulturního statku - socha sv. 
Linharta, za účelem jeho ztotožnění, Mnichov.  

11. - 12. 7. 2023 

 Mgr. Chrást O., Ing. Pivka J. - účast na mezinárodním veletrhu ve Frankfurtu nad 
Mohanem.  

19. - 21. 10. 2023 

 Ing. Ouroda V., Ph.D., Mgr. Limová D., Ing. Pivka J., Garreis M. – jednání Řídící skupiny 
Hornického regionu Erzgebirge/Krušnohoří, Drážďany. 

28. 11. 2023 

 Bc. Šašek M., Ing. Stehlík H. - účast na předávání Evropských filmových cen, Berlín. 9. - 10. 12. 2023 
 

Nizozemí Mgr. Chrást O., Mgr. Židková M. - účast na připomínkové akci Den Komenského, Naarden. 17. - 19. 3. 2023 

 Bc. Šašek M., Ing. Stehlík H. - účast na mezinárodním filmovém festivale Cinekid, 
Amsterdam. 

26. - 29. 10. 2023 

Polsko JUDr. Kout A. - jednání EUIPO - agenda "IP in Education Network", Varšava. 24. - 26. 5. 2023 

 Mgr. Chrást O., PhDr. Hnízdo P., Ing. Pivka J. - účast na zasedání 12. výročního fóra o 
kulturních stezkách Rady Evropy, Lodž. 

19. - 22. 9. 2023 

Portugalsko Mgr. Holubová Mikolášová L., Ph.D. - jednání výkonné rady Evropské audiovizuální 
observatoře, Lisabon. 

5. - 8. 6. 2023 

Rakousko Mgr. Dráč M., Kašpařík O., Ing. Pivka J., Mgr. Tauchmanová J. - realizace navrácení 
nezákonně vyvezeného kulturního statku podle zákona č. 101/2001 Sb. 

2. - 3. 5. 2023 
2. 5. 2023 

 Ing. Jandlová Z. - 3. zasedání česko-rakouské smíšené komise, Vídeň.  27. - 28. 6. 2023 

 PhDr. Šípek R., Ph.D., Kašpařík O. - ohledání a posouzení nezákonně vyvezeného 
kulturního statku podle zákona č. 101/2001 Sb., Vídeň. 

3. - 4. 10. 2023 

 ThLic. Šimůnek P. - účast na 3. Vienna Forum 2023 on Countering Segregation and 
Extremism in the Context of Integration, Vídeň. 

23. - 24. 10. 2023 

 ThLic. Šimůnek P. - konzultační setkání zástupců účastnických států OBSE – problematika 
protikřesťanských zločinů z nenávisti, Vídeň. 

29. - 30. 10. 2023 

 PhDr. Němcová M., Kašpařík O. - trénink specifických dovedností pro experty v oblasti 
ochrany movitého kulturního dědictví OSCE, Vídeň.  

10. - 16. 12. 2023 

Saudská Arábie Mgr. Limová D., Ing. Mgr. Eretová M. - účast na rozšířeném 45. zasedání mezivládního 
Výboru pro světové dědictví, Rijád. 

9. - 21. 9. 2023 
11. - 21. 9. 2023 

Slovensko Bc. Šašek M., Ing. Jandlová Z., Ing. Stehlík H., Garreis M. - 32. jednání ministrů kultury 
Visegrádských zemí, Bratislava. 

26. - 27. 6. 2023 

 JUDr. Zídek M. - účast na projektu ERASMUS + Vzděláváním k šetreniu obnovitelných 
zdrojov energií, Červený Kláštor. 

24. - 27. 10.2023 

 PhDr. Hnízdo P. - jednání se slovenskou Národní galerií a slovenským MK ohledně 
rekonstrukce pavilónu v Benátkách, Bratislava. 

12. 10. 2023 

 PhDr. Holovský J., Ph.D., Ing. Jandová D., Mgr. Janiš M. - odborná konzultace se 
slovenským MK a Slovenským národním muzeem v oblasti péče o sbírky a dopadu 
legislativních změn v muzejnictví, Bratislava.   

25. - 27. 10. 2023 

 Mgr. Martin J. - jednání s doc. Mgr. Art. Jankou Blaško Križanovou, ArtD. ve věci předání 
restaurátorských dokumentací a dalších podkladů k posouzení a vypracování znaleckého 
posudku, Bratislava. 

12. 12. 2023 

Srbsko JUDr. Kout A., Mgr. Volfová A. - účast na semináři o právech AV autorů ve střední a 
východní Evropě, Bělehrad.  

25. - 27. 10. 2023 



strana  ///  193 

Španělsko JUDr. Kout A., Mgr. Volfová A. - EUIPO - Observatory Working Group meetings, Alicante. 20. - 24. 3. 2023 
21. - 23. 3. 2023 

 Mgr. Chrást O., Mgr. Fantová M. - účast na neformálním setkání ministrů kultury, Cáceres. 24. - 26. 9.2023 

 Mgr. Limová D. - jednání pracovní skupiny účastnických zemí společné nominace „Ruční 
výroba skla“, La Granja. 

8. - 11. 10. 2023 

 JUDr. Faladová A., Mgr. Navrátilová P. - účast na konferenci Zintenzivnění boje proti 
online pirátství sportovních a jiných živých přenosů, Alicante. 

8. - 10. 10. 2023 
8. - 11. 10. 2023 

 Mgr. Pavlova O., Ph.D. - The challenges of European book and reading policy, Pamplona, 
Navara. 

15. - 17. 10. 2023 

 Mgr. Kocian I. - setkání národních kontaktních bodů Nového evropského Bauhausu, 
Granada. 

19. - 21. 10. 2023 

 Mgr. Židková M. - účast na Senior Officials Meeting on Cultural Diplomacy, Santiago de 
Compostela. 

8. - 11. 11. 2023 

Švédsko Mgr. Rejent A., JUDr. Pecharová P. - konference "How EU tech regulation affects 
democratic discourse and media policy", Stockholm.  

22. - 24. 1. 2023 

 Mgr. Kocian I. - konference SE PRES Free to Create, Umea. 15. - 17. 2. 2023 

 Mgr. Kocian I. - konference SE PRES a Europeana Accelerating 3D in the common 
European data space for cultural heritage, Stockholm.  

17. - 18. 4. 2023 

 Mgr. Kocian I. - účast na setkání mezinárodních kontaktních bodů NEB, Malmö. 12. - 13. 6. 2023 

Švýcarsko Ing. Ouroda V., Ph.D., Ing. Jandlová Z. - ministerská konference "Davos Baukultur Alliance 
2023", Davos. 

14. - 17. 1. 2023 

 JUDr. Faladová A., Mgr. Navrátilová P. - zasedání Mezivládního výboru pro duševní 
vlastnictví a genetické zdroje, tradiční znalosti a folklór, Ženeva. 

26. 2. - 1. 3. 2023 
26. 2. - 4. 3. 2023 

 JUDr. Faladová A. - 43. zasedání stálého výboru pro autorské právo a práva s ním 
související, Ženeva. 

12. - 18. 3. 2023 

 Mgr. Navrátilová P. - zasedání Mezivládního výboru pro duševní vlastnictví a genetické 
zdroje, tradiční znalosti a folklór, Ženeva. 

4. - 9. 6. 2023 

 JUDr. Faladová A. - zasedání Řídících orgánů WIPO, Ženeva. 5. - 14. 7. 2023 

 JUDr. Faladová A. - účast na 44. zasedání Stálého výboru pro autorské právo a práva 
s ním související, WIPO, Ženeva. 

5. - 9. 11. 2023 

Ukrajina Mgr. Chrást O., PhDr. Petr Hnízdo, Bc. Malíková J., Ing. Pivka J. - účast na akci Měsíc 
autorského čtení - Větrné mlýny, Lvov.  

27. - 29. 6. 2023 

 Mgr. Šedivý M. - účast na kulturním kongresu ve Lvově – prezentace programu Kulturní 
pomoc Ukrajině a zajišťování kontaktů s UA stranou, Lvov. 

6. - 10. 9. 2023 

USA Bc. Šašek M. - účast na předávání cen Oscar, Los Angeles. 9. - 13. 3. 2023 

Velká Británie Mgr. Limová D., Mgr. Pekárková L. - Valném shromáždění řídících skupin The Great Spa 
Towns of Europe, Bath. 

28. 2. - 3.3.2023 
1. - 4. 3. 2023 

Počet cest  Náklady / tis. Kč 

120 Zahraničních služebních a pracovních cest 4 095,54 

0 Kulturní aktivity – cesty k autorským vystoupením v zahraničí 0,00 

120 CELKEM 4 095,54 

Ministerstvo kultury z finančních prostředků na činnost úřadu vydalo celkově 4 095,54 tis. Kč na zahraniční 
služební a pracovních cesty, kdy bylo vysláno celkem 189 osob. 
Z celkového počtu 120 zahraničních cest se jich konalo do Bruselu 40 a bylo vysláno celkem 53 osob. Převážná 
část cest do Bruselu byla spojena s účastí na zasedání Rady EU, jednání orgánů a pracovních skupin 
v působnosti Rady EU. Vedle zahraničních cest do Bruselu byly realizovány také zahraniční cesty na statutární 
zasedání v rámci kulturní agendy UNESCO, ICOMOS a EUIPO. V roce 2023 byly vykonány dvě zahraniční cesty 
do Lvova  
na Ukrajině. První cesta se týkala účasti na kulturním projektu autorského čtení a druhá cesta se týkala účasti 
na kulturním kongresu ve Lvově a prezentace programu Kulturní pomoc Ukrajině a zajišťování kontaktů s UA 
stranou. Dále v tomto  roce byly opět  absolvovány  cesty  z důvodu ohledání či navrácení nezákonně 
vyvezených kulturních statků podle zákona 101/2001 Sb., jedna do Německa a dvě do Rakouska. 
K 2. 11. 2023 byl zrušen účet ministerstva u ČSOB, který sloužil k úhradě ubytování v zahraničí. V průběhu 
roku došlo k vydání debetních karet k účtu u ČNB.  



194   ///  strana 
 

E.4 Vyhodnocení výdajů, které vyplývají z veřejných zakázek 

Veřejné zakázky podle bodu 5f, Hlava 1 vyhlášky č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktuře a termínech údajů 
předkládaných pro vypracování návrhu státního závěrečného účtu a o rozsahu a termínech sestavení návrhů 
závěrečných účtů kapitol státního rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů nebyly v roce 2023 uzavřeny. 

E.5 Bezúplatný převod majetku 

Ze strany MK nedošlo v roce 2023 k bezúplatnému převodu majetku na jiné organizace. Došlo však k převodu 
nemovitosti budovy č.p. 569, včetně pozemků, v k.ú. Bubeneč, obec Praha na Ministerstvo kultury, a to na 
základě smlouvy o předání majetku státu a o změně příslušnosti hospodařit s tímto majetkem od Národního 
památkového ústavu, p.o. Předmětné nemovitosti a pozemky jsou vedeny v katastru nemovitostí pod LV 5484. 

E.6 Majetková účast Ministerstva kultury v tuzemských společnostech 

Ministerstvo kultury vlastní 1 akcii na jméno v nominální hodnotě 1 tis. Kč akciové společnosti Editio Praga a.s. 
v likvidaci. Tuto akcii převzalo Ministerstvo kultury od Fondu národního majetku ČR. 

E.7 Nakládání s centralizovanými prostředky z likvidace státních podniků  
Státní podniky v resortu Ministerstvo kultury jsou: 

- Umělecká řemesla Brno „v likvidaci“ (IČ 13692607) – v roce 2022 na základě uděleného souhlasu 
Ministerstva financí bylo přistoupeno k likvidaci státního podniku a byl jmenován likvidátor. Nyní se nachází se 
i nadále 
ve fázi likvidace. 

Celkově nebyly v roce 2023 vynaloženy z rozpočtu kapitoly žádné finanční prostředky na likvidaci výše 
uvedených podniků. 

E.8 Přehled zálohových plateb Ministerstva kultury  
Inventurní soupis zálohových plateb Ministerstva kultury – úřadu: 

  Skutečnost 2023 v tis. Kč 

Energie                                                                                 553,85    

Pražská Energetika                                                                                  18,95    

EP Energy Trading                                                                                 158,00    

Centropol Energy                                                                                 376,90    

Vodné, stočné                                                                                 715,94    

Pražské vody a kanalizace                                                                                 715,94    

Plyn                                                                                 100,00    
Pražská plynárenská                                                                                 100,00    
Vodné, stočné a energie                                                                                 238,66    
Národní galerie                                                                                 238,66    
Ostatní                                                                                     1,04    
Celkem                                                                               1 609,49   

 

E.9 Výsledky kontrol a interních auditů 

Vnitřní kontrola a interní audit jsou prováděny podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). 
Vnitřní kontroly jsou zaměřeny zejména na kontroly účetních operací a jejich správnost, schvalování 
hospodářských operací, stavy pohledávek, čerpání jednotlivých fondů, kontroly pokladen, uzavírání dohod 
o pracovní činnosti a o provedení práce, zadávání veřejných zakázek, metodickou podporu tvorby vnitřních 
směrnic a jejich aktualizace, závěry inventarizace, bezpečnost a ochrana zdraví při práci a protipožární opatření 
a protikorupční programy. 



strana  ///  195 

Interní audit provádí nezávislé a objektivní přezkoumávání a vyhodnocování operací a vnitřního kontrolního 
systému Ministerstva kultury (dále „MK“). Interní audit zahrnuje zejména finanční audity, audity systémů a audity 
výkonu. 
Interní audit zajišťuje v MK Odbor interního auditu a veřejnosprávní kontroly (dále „OIAVK“), jehož součástí je 
Oddělení kontroly (dále „OK“), které zajištuje veřejnosprávní kontrolu. 
 

E.9.1 Odbor interního auditu a veřejnosprávní kontroly 
 

E.9.1.1 Oddělení kontroly 
 
Veřejnosprávní kontroly u příspěvkových organizací 
Veřejnosprávní kontroly u příspěvkových organizací 
V roce 2023 provedli kontroloři OIAVK celkem 9 veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací 
zřizovaných MK, včetně jedné mimořádné kontroly. Kontrolovaným obdobím byl ve vykonaných veřejnosprávních 
kontrolách rok 2022, v případě věcných souvislostí i období předcházející či následující, v případě mimořádné 
kontroly to byl rok 2023.  
 
Zkontrolované objemy: 
Celkový objem veřejných příjmů uskutečněných kontrolovanými osobami v prověřovaném období:1 509 mil. Kč 
Z toho prověřeny příjmy v objemu: 182 mil. Kč 
Celkový objem veřejných výdajů v rámci poskytnuté veřejné finanční podpory: 1 507 mil. Kč 
Přezkoumaný objem veřejných výdajů u vybraného vzorku operací v rámci veřejné finanční podpory 313 mil. Kč 
 
Při kontrolní činnosti v roce 2023 nebyly zjištěny nedostatky, které by ukazovaly na zásadní porušování právních 
předpisů či plošné porušování principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti v činnosti resortu MK. Kontrolní 
činnost potvrdila u příspěvkových organizací, ke kterým MK plní zřizovatelskou funkci, existenci rizik plynoucích 
z nedostatečného plnění požadavků zákona o finanční kontrole, v nastavení a výkonu řídicí kontroly, v realizaci 
dotačních programů a v dodržování požadavků zákona o účetnictví.   
 
Zjištěné nedostatky spočívaly především v porušení zákona o účetnictví (inventarizace / hospodaření a nakládání 
s majetkem, náležitosti účetních záznamů, likvidace faktur, průkaznost účetních záznamů), v porušení zákona  
o finanční kontrole (formální až nedostatečný výkon řídicí kontroly, zajištění a efektivita funkčně nezávislého 
útvaru interního auditu), v nedostatcích při vedení řádné evidence smluv a objednávek a v jejich zveřejňování v 
registru smluv, v nedostatcích v obsahu smluvních dokumentů, v porušování zákoníku práce (vyúčtování 
pracovních cest, porušování § 301 a § 302 – nedodržování vnitřních předpisů). Kontrolované osoby v souladu se 
zákonem o finanční kontrole a s kontrolním řádem informují kontrolory OIAVK o přijetí opatření k nápravě. 
Následná kontrola plnění přijatých opatření a jejich účinnosti byla součástí každé vykonané veřejnosprávní 
kontroly. 
 
Veřejnosprávní kontroly u příjemců dotací 
V roce 2023 kontroloři OIAVK vykonali celkem 18 veřejnosprávních kontrol u příjemců dotací poskytnutých 
ze státního rozpočtu, 25 veřejnosprávních kontrol u příjemců dotací poskytnutých z prostředků Národního plánu 
obnovy a 7 veřejnosprávních kontrol u příjemců podpory výzkumu a vývoje podle § 3 odst. 1 zákona č. 255/2012 
Sb., o kontrole (kontrolní řád). Kontrolovaným obdobím byl ve všech vykonaných veřejnosprávních kontrolách rok 
2022, v případě věcných souvislostí i období předcházející či následující. 
 
Zkontrolované objemy: 
Celkový objem veřejných výdajů uskutečněných kontrolovanými osobami v prověřovaném období: 58 mil. Kč 
Přezkoumaný objem veřejných výdajů u vybraného vzorku operací v rámci veřejné finanční podpory: 55 mil. Kč 
 
Ojedinělá kontrolní zjištění se týkala buď vynaložení finančních prostředků v rozporu s podmínkami rozhodnutí či 
v rozporu s účelem, na který byly poskytnuty, případně v nedostatcích v účetnictví. Nebyly zjištěny významné 
nesprávnosti při hospodaření s poskytnutými finančními prostředky. 



196   ///  strana 
 

 

E.9.1.2 Interní audit 
 
Interní audit je přímo podřízen ministrovi kultury a je funkčně nezávisle a organizačně oddělen od řídících 
výkonných struktur MK. Tím je zajištěn soulad s požadavky § 29 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) na funkční nezávislost 
a organizační umístění interního auditu. K datu 31. prosince 2023 měl interní audit celkem 4 systemizovaná místa 
výkonných interních auditorů, z toho 1 místo bylo neobsazeno. Za vedení a výkon interního auditu odpovídá 
ředitel OIAVK. 
 
V souladu se zákonem o finanční kontrole interní audit poskytuje ujištění o tom, zda: 

a) právní předpisy, přijatá opatření a stanovené postupy jsou dodržovány, 
b) rizika jsou včas rozpoznávána a řízena, 
c) řídící kontroly poskytují spolehlivé a včasné provozní, finanční a jiné informace, 
d) zavedený vnitřní kontrolní systém je dostatečně účinný a reaguje včas na změny, 
e) dosažené výsledky při plnění rozhodujících úkolů poskytují dostatečné ujištění, že schválené záměry 

a cíle budou splněny. 
 
Činnost interního auditu se řídí ročním plánem interních auditů a aktivit a strategií interního auditu. 
Při sestavování ročního plánu se vychází především ze střednědobého plánu interních auditů, z hodnocení rizik, 
z výsledků předchozích interních auditů a externích kontrol a z návrhů vedení MK. Střednědobý plán a roční plán 
auditů a aktivit je projednáván a schvalován ministrem kultury. Výkon interního auditu probíhá v souladu 
s právními předpisy, vnitřními předpisy MK a Mezinárodním rámcem profesní praxe interního auditu. 
 
Interní auditoři dokončili v MK v roce 2023 3 interní audity a 2 poradenské zakázky zaměřené na: 

 ověření nastavení systému poskytování národních dotací, 
 ověření poskytování finanční podpory z Národního plánu obnovy, 
 ověření úrovně spolupráce mezi útvary a předávání informací prostřednictvím pracovních porad, 
 ověření nastavení bezpečnostních opatření kybernetické bezpečnosti, 
 ověření nastavení vnitřního kontrolního systému Ministerstva kultury. 

 
Vykonanými interními audity a poradenskými zakázkami byl prověřován rok 2022 a 2023, v případě věcných 
souvislostí i období předcházející. Společným jmenovatelem většiny zjištěných nedostatků je nedostatečným 
způsobem nastavená vnitřní předpisová základna relevantní pro ověřovanou oblast, nedůsledné dodržování 
vnitřních předpisů, řídících a kontrolních postupů a nízký stupeň elektronizace administrativních postupů 
(zejména systému poskytování dotací). Systémovým nedostatkem je přetrvávající absence celkového systému 
řízení rizik a kybernetické bezpečnosti, nedostatečné nastavení a elektronizace řídící kontroly a nedostatečná 
elektronizace administrativních činností. 
K auditním zjištěním byla auditovanými subjekty přijata opatření k nápravě, jejichž realizace přispěje k odstranění 
zjištěných nedostatků a k předcházení nebo zmírnění rizik, která interní audit monitoruje a ve stanovených 
termínech ověřuje jejich plnění. Interní audit také poskytoval na žádost věcně příslušných útvarů metodické 
a konzultační služby a vyřizoval stížnosti a žádosti o informace spadající do jeho působnosti. Interní audit je 
standardním připomínkovým místem pro všechny materiály MK vložené do vnitřního připomínkového řízení. 
Ředitel OIAVK je členem Porady vedení MK. 
 

E.9.2 Věcně příslušné odbory – poskytovatelé dotací  
 
Předběžnou, průběžnou a následnou řídící kontrolu, stejně jako veřejnosprávní kontrolu na místě vykonávaly  
v souvislosti s poskytováním veřejné finanční podpory i věcně příslušné odbory.  
 
Přehled o počtech vykonaných kontrol v roce 2023: 
 
Odbor / samostatné oddělení Počet kontrol 



strana  ///  197 

Odbor muzeí a galerií  15 

Kancelář bezpečnostního ředitele 29 

Odbor interního auditu a veřejnosprávní kontroly 59 

Odbor médií a audiovize 1 

Celkem 104 

 

Uvedenou kontrolní činností byly vykonány zejména  
 kontroly hospodaření s poskytnutými peněžními prostředky, dodržování právních předpisů a podmínek 

rozhodnutí o poskytnutí dotace, věcná a finanční správnost a průkaznost použití poskytnutých 
prostředků; 

 předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku – jednalo se vesměs o prověření údajů na přihláškách 
a žádostech o zařazení do dotačních programů;  

 následné veřejnosprávní kontroly na místě, zaměřené na dodržování podmínek poskytnutí dotace 
a soulad se zákonem při vynakládání poskytnutých prostředků;  

 kontroly správy sbírek, 
 kontroly v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a protipožární ochrany.  

Ojedinělá kontrolní zjištění se týkala vynaložení finančních prostředků v rozporu s podmínkami rozhodnutí či  
v rozporu s účelem, na který byly poskytnuty, drobné nedostatky byly v průběhu kontrol odstraněny. 

E.9.3 Nejvyšší kontrolní úřad (NKÚ) 
 
V roce 2023 Nejvyšší kontrolní úřad (dále „NKÚ“) zahájil, nebo dokončil, níže uvedené kontrolní akce v resortu 
MK: 

Kontrolní 
orgán 

Číslo kontroly 
Předmět kontroly 

Kontrolovaný subjekt Komentář 

Nejvyšší 
kontrolní úřad 

22/22 
Peněžní prostředky státu poskytované na 
záchranu a obnovu kulturních památek 
prostřednictvím rozpočtové kapitoly 
Ministerstvo kultury 

Odbor památkové péče Kontrola byla dokončena, identifikovány jak 
systémové, tak dílčí nedostatky 
v kontrolované oblasti, ke kterým byla přijata 
opatření k nápravě. 

Nejvyšší 
kontrolní úřad 

23/15 
Peněžní prostředky státu určené na kulturní 
aktivity z rozpočtové kapitoly Ministerstva 
kultury. 

Sekce živého umění Kontrola byla zahájena v srpnu 2023 
s předpokládaným dokončením v 1. pololetí 
2024. 

E.9.4 Jiné externí kontrolní orgány 
 
Kromě kontrol NKÚ byly v roce 2023 v MK zahájeny, nebo dokončeny, níže uvedené kontrolní akce:  
Kontrolní orgán Číslo kontroly 

Předmět kontroly 
Kontrolovaný subjekt Komentář 

Ministerstvo 
financí 

MF-26558/2023/7202-9 
Veřejnosprávní kontrola Ministerstva 
financí, jejímž předmětem bylo 
dodržování zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky. 

Odbor hospodářský Kontrola byla dokončena, identifikovány jak 
systémové nedostatky nižší závažnosti, tak 
dílčí nedostatky v kontrolované oblasti, ke 
kterým byla přijata opatření k nápravě. 

Všeobecná 
zdravotní 
pojišťovna 
České republiky 

VZP-23-03003023-A9D5 
Kontrola plateb pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného. 

Odbor řízení lidských 
zdrojů 

Kontrola byla dokončena, identifikovány dílčí 
nedostatky v kontrolované oblasti, ke kterým 
byla přijata opatření k nápravě. 

Všeobecná 
zdravotní 
pojišťovna 
České republiky 

VZP-23-06596750-A9D5 
Kontrola plateb pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného. 

Odbor řízení lidských 
zdrojů 

Kontrola byla dokončena, identifikovány dílčí 
nedostatky v kontrolované oblasti, ke kterým 
byla přijata opatření k nápravě. 

 
 
 



č. tab. název tabulky
1a Plnění závazných ukazatelů 
1b Plnění závazných ukazatelů v uplynulých 5 letech
2a Příjmy v druhovém třídění
2b Příjmy v druhovém třídění v uplynulých 5 letech
3a Výdaje v druhovém třídění
3b Výdaje v druhovém třídění v uplynulých 5 letech
3c Výdaje v odvětvovém třídění
3d Výdaje v odvětvovém třídění v uplynulých 5 letech

4 Výdaje na podporu výzkumu, vývoje a inovací 
5 Výdaje v programovém třídění rozpočtové skladby
6 Příjmy na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů
7 Výdaje na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů
8 Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady
9 Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady zapojených do programů/projektů financovaných a spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů

10 Užší běžné výdaje v uplynulých 5 letech
11a Nároky z nespotřebovaných výdajů
11b Nároky z nespotřebovaných výdajů v uplynulých 5 letech

Tabulková část závěrečného účtu kapitoly



Plnění závazných ukazatelů (tis. Kč) Tabulka č. 1a
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

2022

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet Skutečnost

z toho 

mimorozpočtové 
zdroje

k rozpočtu 
po změnách

ke 

konečnému 
rozpočtu

Souhrnné ukazatele
Příjmy celkem 714.953,91 2.792.714,99 2.799.798,26 1.041.666,56 37,2

Výdaje celkem 15.229.103,74 18.512.591,07 18.800.707,06 26.333.330,91 16.883.650,73 2.373.010,66 89,8 64,1

Specifické ukazatele - příjmy
Daňové příjmy 64,00 40,00 40,00 38,90 97,3

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 714.889,91 2.792.674,99 2.799.758,26 1.041.627,66 37,2

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem 479.544,12 2.611.874,88 2.618.958,15 849.913,55 32,5

příjmy z prostředků finančních mechanismů 16.148,16 425,00 425,00 17.900,65 4.211,9

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 219.197,63 180.375,11 180.375,11 173.813,47 96,4

Specifické ukazatele - výdaje

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem 510.265,88 506.240,98 495.700,98 496.950,25 458.346,39 1.199,10 92,5 92,2

Výdaje dle zákona o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 
společnostmi 3.249.424,93 3.264.980,02 3.264.980,02 3.264.980,02 3.264.980,02 100,0 100,0

v tom: finanční náhrada 2.310.335,48 2.398.128,22 2.398.128,22 2.398.128,22 2.398.128,22 100,0 100,0

příspěvek na podporu činnosti dotčených církví a náboženských společností 939.089,45 866.851,80 866.851,80 866.851,80 866.851,80 100,0 100,0

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Ministerstva kultury 398.680,12 466.917,73 466.075,07 496.441,96 419.816,44 38.544,98 90,1 84,6

v tom: rozvoj a obnova materiálně technické základny 18.100,44 28.380,00 28.380,00 49.772,64 37.552,42 20.832,35 132,3 75,4

výdaje na činnost úřadu 318.210,26 390.486,81 388.436,44 394.754,77 333.696,70 15.492,11 85,9 84,5

platby mezinárodním společnostem a dalším organizacím 46.004,68 47.725,00 47.725,00 50.290,18 47.150,71 2.124,58 98,8 93,8

program pro ochranu měkkých cílů v oblasti kultury
výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie 16.364,74 325,92 1.533,63 1.624,37 1.416,60 95,94 92,4 87,2

Příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem kultury 7.635.657,53 7.927.925,42 8.124.161,07 14.220.173,71 8.489.853,49 1.920.667,11 104,5 59,7

v tom: příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím 6.192.982,23 6.239.363,54 6.336.505,89 6.411.530,13 6.081.531,52 73.811,68 96,0 94,9

program péče o národní kulturní poklad a dědictví 117.758,80 500.000,00 500.000,00 3.509.164,50 518.627,12 371.942,84 103,7 14,8

rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení 619.533,29 941.137,00 940.230,30 2.417.989,85 876.799,82 578.617,59 93,3 36,3

společné projekty spolufinancované z prostředků finančních mechanismů 2.927,71 500,00 500,00 34.824,10 2.676,81 2.406,17 535,4 7,7

kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými fondy 702.455,50 246.924,88 346.924,88 1.846.665,13 1.010.218,21 893.888,83 291,2 54,7

Kulturní služby, podpora živého umění 1.162.972,61 3.639.312,00 3.743.505,00 4.135.070,94 1.816.377,58 361.255,17 48,5 43,9

v tom: program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních 
symfonických orchestrů a pěveckých sborů 350.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 100,0

Ukazatel

2023 Plnění (%)



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

2022

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet Skutečnost

z toho 

mimorozpočtové 
zdroje

k rozpočtu 
po změnách

ke 

konečnému 
rozpočtu

Ukazatel

2023 Plnění (%)

kulturní aktivity 721.224,73 800.655,00 907.458,00 930.488,19 767.489,41 22.945,03 84,6 82,5

veřejné informační služby knihoven 33.913,98 38.207,00 35.597,00 35.597,00 35.114,05 98,6 98,6

rozvoj kulturního a kreativního sektoru 57.833,90 2.400.450,00 2.400.450,00 2.768.985,75 613.774,12 338.310,14 25,6 22,2

Záchrana a obnova kulturních památek, veřejné služby muzeí 566.467,01 714.000,00 713.070,00 722.820,87 706.995,10 6.201,36 99,1 97,8

v tom: programy ochrany a péče o kulturní statky 55.524,65 77.000,00 76.234,00 80.984,87 73.473,57 1.359,36 96,4 90,7

programy na záchranu a obnovu kulturních památek 510.942,36 637.000,00 636.836,00 641.836,00 633.521,53 4.842,00 99,5 98,7

Podpora kultury národnostních menšin 34.162,93 33.000,00 33.000,00 34.600,00 34.523,86 1.600,00 104,6 99,8

v tom: podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 1.903,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 1.939,00 97,0 97,0

podpora kulturních aktivit národnostních menšin a informací v jazycích 
národnostních menšin 32.259,93 31.000,00 31.000,00 32.600,00 32.584,86 1.600,00 105,1 100,0

Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních 
zařízení 101.658,86 361.000,00 361.000,00 1.360.078,24 90.542,94 40.542,94 25,1 6,7

Státní fond kinematografie 1.567.313,88 1.596.714,92 1.596.714,92 1.599.714,92 1.599.714,92 3.000,00 100,2 100,0

v tom: dotace na filmové pobídky 1.370.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 100,0 100,0

ostatní dotace 197.313,88 196.714,92 196.714,92 199.714,92 199.714,92 3.000,00 101,5 100,0

Státní fond kultury České republiky 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,0 100,0

Průřezové ukazatele
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 191.093,30 209.706,42 211.446,71 214.000,80 199.578,46 8.690,21 94,4 93,3

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 63.002,03 69.921,29 70.509,51 72.732,34 66.005,93 4.066,77 93,6 90,8

Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 3.525,93 3.772,04 3.806,85 3.787,07 3.600,00 129,62 94,6 95,1

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech 31.420,62 31.862,55 33.211,88 34.251,73 33.433,86 1.565,88 100,7 97,6

Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 142.766,12 156.729,45 157.120,41 154.003,28 149.147,36 3.826,63 94,9 96,8

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných 
z prostředků zahraničních programů 510.265,88 506.240,98 495.700,98 496.950,25 458.346,39 1.199,10 92,5 92,2

v tom: ze státního rozpočtu celkem 510.265,88 506.240,98 495.700,98 496.950,25 458.346,39 1.199,10 92,5 92,2

v tom: institucionální podpora celkem 169.447,88 168.429,98 168.429,98 169.679,25 167.780,39 1.199,10 99,6 98,9

účelová podpora celkem 340.818,00 337.811,00 327.271,00 327.271,00 290.566,00 88,8 88,8

podíl prostředků zahraničních programů

Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací 340.818,00 337.811,00 327.271,00 327.271,00 290.566,00 88,8 88,8

Institucionální podpora výzkumných organizací 163.087,00 163.087,00 163.087,00 163.087,00 163.087,00 100,0 100,0

Zahraniční rozvojová spolupráce
Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 1.903,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 1.939,00 97,0 97,0

Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb. 48,40 50,00 50,00 50,00 49,01 98,0 98,0



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

2022

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet Skutečnost

z toho 

mimorozpočtové 
zdroje

k rozpočtu 
po změnách

ke 

konečnému 
rozpočtu

Ukazatel

2023 Plnění (%)

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem 572.016,79 2.637.494,88 2.644.578,15 4.021.530,85 1.344.268,34 946.953,37 50,8 33,4

v tom: ze státního rozpočtu 77.214,08 25.620,00 25.620,00 234.099,87 110.497,72 109.306,23 431,3 47,2

podíl rozpočtu Evropské unie 494.802,71 2.611.874,88 2.618.958,15 3.787.430,99 1.233.770,62 837.647,14 47,1 32,6

Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z 
prostředků finančních mechanismů celkem 17.411,92 5.500,00 5.500,00 179.945,72 65.884,10 65.613,46 1.197,9 36,6

v tom: ze státního rozpočtu 3.326,26 5.075,00 5.075,00 40.071,41 13.370,72 13.330,12 263,5 33,4

podíl prostředků finančních mechanismů 14.085,65 425,00 425,00 139.874,31 52.513,38 52.283,34 12.356,1 37,5

Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS 
celkem

1.605.280,79 2.353.461,88 2.451.789,19 9.469.864,60 2.628.118,07 1.910.720,05 107,2 27,8

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 



Plnění závazných ukazatelů v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 1b
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2019 - 12.2023

2019 2020 2021 2022 2023 2020/2019 2021/2020 2022/2021 2023/2022

Souhrnné ukazatele
Příjmy celkem 274.618,34 397.965,82 494.282,45 714.953,91 1.041.666,56 144,9 124,2 144,6 145,7

Výdaje celkem 15.140.330,18 15.798.099,30 16.597.005,67 15.229.103,74 16.883.650,73 104,3 105,1 91,8 110,9

Specifické ukazatele - příjmy
Daňové příjmy 36,30 52,56 60,80 64,00 38,90 144,8 115,7 105,3 60,8

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 274.582,04 397.913,27 494.221,65 714.889,91 1.041.627,66 144,9 124,2 144,6 145,7

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem 162.334,38 261.011,47 352.891,70 479.544,12 849.913,55 160,8 135,2 135,9 177,2

příjmy z prostředků finančních mechanismů 2.354,00 4.794,02 6.158,62 16.148,16 17.900,65 203,7 128,5 262,2 110,9

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 109.893,66 132.107,78 135.171,33 219.197,63 173.813,47 120,2 102,3 162,2 79,3

Specifické ukazatele - výdaje

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem 597.061,23 628.409,75 522.944,76 510.265,88 458.346,39 105,3 83,2 97,6 89,8

Výdaje dle zákona o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 
společnostmi 3.288.731,86 3.261.285,73 3.250.024,27 3.249.424,93 3.264.980,02 99,2 99,7 100,0 100,5

v tom: finanční náhrada 2.132.929,46 2.177.720,98 2.238.697,17 2.310.335,48 2.398.128,22 102,1 102,8 103,2 103,8

příspěvek na podporu činnosti dotčených církví a náboženských společností 1.155.802,40 1.083.564,75 1.011.327,10 939.089,45 866.851,80 93,8 93,3 92,9 92,3

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Ministerstva kultury 408.092,69 391.762,55 417.305,04 398.680,12 419.816,44 96,0 106,5 95,5 105,3

v tom: rozvoj a obnova materiálně technické základny 19.172,18 17.966,88 13.639,73 18.100,44 37.552,42 93,7 75,9 132,7 207,5

výdaje na činnost úřadu 312.663,28 308.230,91 311.153,34 318.210,26 333.696,70 98,6 100,9 102,3 104,9

platby mezinárodním společnostem a dalším organizacím 46.272,23 44.497,32 45.591,06 46.004,68 47.150,71 96,2 102,5 100,9 102,5

program pro ochranu měkkých cílů v oblasti kultury 29.985,00 21.067,44 46.869,31 70,3 222,5

výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie 51,60 16.364,74 1.416,60 31.712,2 8,7

Příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem kultury 7.647.457,77 8.191.555,36 8.243.715,26 7.635.657,53 8.489.853,49 107,1 100,6 92,6 111,2

v tom: příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím 4.922.078,22 5.797.364,64 5.921.081,55 6.192.982,23 6.081.531,52 117,8 102,1 104,6 98,2

program péče o národní kulturní poklad a dědictví 1.739.936,39 627.605,60 308.611,65 117.758,80 518.627,12 36,1 49,2 38,2 440,4

rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení 677.521,27 1.178.020,82 1.343.456,75 619.533,29 876.799,82 173,9 114,0 46,1 141,5

společné projekty spolufinancované z prostředků finančních mechanismů 6.555,60 4.490,84 1.768,72 2.927,71 2.676,81 68,5 39,4 165,5 91,4

kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými fondy 301.366,29 584.073,47 668.796,59 702.455,50 1.010.218,21 193,8 114,5 105,0 143,8

Kulturní služby, podpora živého umění 841.218,99 1.344.527,75 1.798.094,71 1.162.972,61 1.816.377,58 159,8 133,7 64,7 156,2

v tom: program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních 
symfonických orchestrů a pěveckých sborů 225.300,00 463.700,00 750.000,00 350.000,00 400.000,00 205,8 161,7 46,7 114,3

kulturní aktivity 583.127,86 849.255,98 1.014.350,67 721.224,73 767.489,41 145,6 119,4 71,1 106,4

veřejné informační služby knihoven 32.791,13 31.571,77 33.744,03 33.913,98 35.114,05 96,3 106,9 100,5 103,5

rozvoj kulturního a kreativního sektoru 57.833,90 613.774,12 1.061,3

Záchrana a obnova kulturních památek, veřejné služby muzeí 811.199,95 748.054,94 799.951,78 566.467,01 706.995,10 92,2 106,9 70,8 124,8

v tom: programy ochrany a péče o kulturní statky 77.744,63 67.525,67 114.721,15 55.524,65 73.473,57 86,9 169,9 48,4 132,3

programy na záchranu a obnovu kulturních památek 733.455,33 680.529,27 685.230,64 510.942,36 633.521,53 92,8 100,7 74,6 124,0

Ukazatel
Skutečnost Meziroční index



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2019 - 12.2023

2019 2020 2021 2022 2023 2020/2019 2021/2020 2022/2021 2023/2022
Ukazatel

Skutečnost Meziroční index

Podpora kultury národnostních menšin 33.375,12 34.157,47 35.758,94 34.162,93 34.523,86 102,3 104,7 95,5 101,1

v tom: podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 2.282,22 1.407,50 1.803,45 1.903,00 1.939,00 61,7 128,1 105,5 101,9

podpora kulturních aktivit národnostních menšin a informací v jazycích 
národnostních menšin 31.092,90 32.749,97 33.955,49 32.259,93 32.584,86 105,3 103,7 95,0 101,0

Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních 
zařízení 17.212,44 107.403,50 221.340,07 101.658,86 90.542,94 624,0 206,1 45,9 89,1

Státní fond kinematografie 1.495.980,12 1.090.942,25 1.307.870,86 1.567.313,88 1.599.714,92 72,9 119,9 119,8 102,1

v tom: dotace na filmové pobídky 1.300.000,00 800.000,00 1.100.000,00 1.370.000,00 1.400.000,00 61,5 137,5 124,5 102,2

ostatní dotace 195.980,12 290.942,25 207.870,86 197.313,88 199.714,92 148,5 71,4 94,9 101,2

Státní fond kultury České republiky 2.500,00 2.500,00 100,0

Průřezové ukazatele
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 200.901,80 200.566,12 194.235,00 191.093,30 199.578,46 99,8 96,8 98,4 104,4

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 66.100,30 65.209,69 64.014,77 63.002,03 66.005,93 98,7 98,2 98,4 104,8

Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 3.526,50 3.540,85 3.444,92 3.525,93 3.600,00 100,4 97,3 102,4 102,1

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech 33.458,92 34.580,17 34.692,70 31.420,62 33.433,86 103,4 100,3 90,6 106,4

Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 141.644,04 139.722,67 139.756,64 142.766,12 149.147,36 98,6 100,0 102,2 104,5

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných 
z prostředků zahraničních programů 597.061,23 628.409,75 522.944,76 510.265,88 458.346,39 105,3 83,2 97,6 89,8

v tom: ze státního rozpočtu celkem 597.061,23 628.409,75 522.944,76 510.265,88 458.346,39 105,3 83,2 97,6 89,8

v tom: institucionální podpora celkem 99.178,23 96.040,75 134.072,76 169.447,88 167.780,39 96,8 139,6 126,4 99,0

účelová podpora celkem 497.883,00 532.369,00 388.872,00 340.818,00 290.566,00 106,9 73,0 87,6 85,3

podíl prostředků zahraničních programů
Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací 497.883,00 532.369,00 388.872,00 340.818,00 290.566,00 106,9 73,0 87,6 85,3

Institucionální podpora výzkumných organizací 93.354,00 93.354,00 130.088,00 163.087,00 163.087,00 100,0 139,3 125,4 100,0

Zahraniční rozvojová spolupráce
Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 2.674,40 1.407,50 1.803,45 1.903,00 1.939,00 52,6 128,1 105,5 101,9

Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb. 50,00 48,40 49,01 101,3

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem 301.366,29 532.807,97 552.952,66 572.016,79 1.344.268,34 176,8 103,8 103,4 235,0

v tom: ze státního rozpočtu 45.227,83 79.359,98 96.410,92 77.214,08 110.497,72 175,5 121,5 80,1 143,1

podíl rozpočtu Evropské unie 256.138,46 453.448,00 456.541,74 494.802,71 1.233.770,62 177,0 100,7 108,4 249,3

Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z 
prostředků finančních mechanismů celkem 6.555,60 4.490,84 14.329,55 17.411,92 65.884,10 68,5 319,1 121,5 378,4

v tom: ze státního rozpočtu 350,00 673,63 3.121,15 3.326,26 13.370,72 192,5 463,3 106,6 402,0

podíl prostředků finančních mechanismů 6.205,60 3.817,22 11.208,40 14.085,65 52.513,38 61,5 293,6 125,7 372,8

Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS 
celkem

2.835.780,92 2.576.586,36 2.684.382,24 1.605.280,79 2.628.118,07 90,9 104,2 59,8 163,7

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 



Příjmy v druhovém třídění (tis. Kč) Tabulka č. 2a
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

2022

Skutečnost Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách Skutečnost

Třída
1 Daňové příjmy 64,00 40,00 40,00 38,90 97,3 -25,10

2 Nedaňové příjmy 219.197,63 180.375,11 180.375,11 173.813,47 96,4 -45.384,17

4 Přijaté transfery 495.692,28 2.612.299,88 2.619.383,15 867.814,19 33,1 372.121,91

Seskupení
13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 64,00 40,00 40,00 38,90 97,3 -25,10

21
Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem

163.540,28 180.364,11 180.364,11 156.176,80 86,6 -7.363,49

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 53.799,35 11,00 11,00 16.544,93 150.408,4 -37.254,42

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 1.858,00 1.091,75 -766,26

41 Neinvestiční přijaté transfery 111.645,93 508.177,00 521.001,69 419.469,52 80,5 307.823,60

42 Investiční přijaté transfery 384.046,35 2.104.122,88 2.098.381,46 448.344,67 21,4 64.298,31

Podseskupení
136 Příjem ze správních a soudních poplatků 64,00 40,00 40,00 38,90 97,3 -25,10

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem 162.931,55 180.014,11 180.014,11 155.648,35 86,5 -7.283,20

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 608,73 350,00 350,00 528,45 151,0 -80,28

221 Přijaté sankční platby 68,00 11,00 11,00 47,00 427,3 -21,00

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 53.731,35 16.497,93 -37.233,42

232 Ostatní nedaňové příjmy 1.858,00 1.091,75 -766,26

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 111.645,93 34.425,00 34.425,00 147.648,71 428,9 36.002,79

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 473.752,00 486.576,69 271.820,81 55,9 271.820,81

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 384.046,35 199.924,88 199.924,88 446.905,46 223,5 62.859,11

423 Investiční přijaté transfery ze zahraničí 1.904.198,00 1.898.456,58 1.439,21 0,1 1.439,21

Položka
1361 Příjem ze správních poplatků 64,00 40,00 40,00 38,90 97,3 -25,10

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 162.014,11 180.014,11 180.014,11 155.644,97 86,5 -6.369,15

2123 Příjem z ostatních odvodů příspěvkových organizací 917,44 3,38 -914,06

2132
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 
částí 548,73 300,00 300,00 476,45 158,8 -72,28

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 60,00 50,00 50,00 52,00 104,0 -8,00

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 68,00 11,00 11,00 47,00 427,3 -21,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 53.731,35 16.497,93 -37.233,42

2023 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Rozdíl 
skutečností



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

2022

Skutečnost Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách Skutečnost

2023 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Rozdíl 
skutečností

2322 Příjem z pojistných plnění 110,87 110,87

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 274,77 363,55 88,78

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1.583,23 617,32 -965,91

4118 Neinvestiční převody z Národního fondu 111.645,93 34.425,00 34.425,00 147.648,71 428,9 36.002,79

4153 Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie 473.752,00 486.576,69 271.820,81 55,9 271.820,81

4218 Investiční převody z Národního fondu 384.046,35 199.924,88 199.924,88 446.905,46 223,5 62.859,11

4233 Investiční transfery přijaté od Evropské unie 1.904.198,00 1.898.456,58 1.439,21 0,1 1.439,21

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 



Příjmy v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 2b
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2019 - 12.2023

2019 2020 2021 2022 2023 2020/2019 2021/2020 2022/2021 2023/2022

Třída
1 Daňové příjmy 36,30 52,56 60,80 64,00 38,90 144,8 115,7 105,3 60,8

2 Nedaňové příjmy 109.893,66 132.055,78 135.171,33 219.197,63 173.813,47 120,2 102,4 162,2 79,3

3 Kapitálové příjmy 52,00

4 Přijaté transfery 164.688,38 265.805,49 359.050,32 495.692,28 867.814,19 161,4 135,1 138,1 175,1

Seskupení
13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 36,30 52,56 60,80 64,00 38,90 144,8 115,7 105,3 60,8

21
Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem

104.176,92 131.276,17 133.614,95 163.540,28 156.176,80 126,0 101,8 122,4 95,5

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 30,34 34,66 514,03 53.799,35 16.544,93 114,2 1.483,2 10.466,2 30,8

23
Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové 
příjmy 5.686,40 744,95 1.042,35 1.858,00 1.091,75 13,1 139,9 178,3 58,8

31
Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové 
příjmy 52,00

41 Neinvestiční přijaté transfery 34.727,21 61.800,97 108.248,24 111.645,93 419.469,52 178,0 175,2 103,1 375,7

42 Investiční přijaté transfery 129.961,16 204.004,52 250.802,08 384.046,35 448.344,67 157,0 122,9 153,1 116,7

Podseskupení
136 Příjem ze správních a soudních poplatků 36,30 52,56 60,80 64,00 38,90 144,8 115,7 105,3 60,8

211 Příjem z vlastní činnosti 0,75 1,00 132,8

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem 103.521,94 130.601,11 132.956,81 162.931,55 155.648,35 126,2 101,8 122,5 95,5

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 652,70 657,80 658,15 608,73 528,45 100,8 100,1 92,5 86,8

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 1,52 16,27 0,00 0,00 1.067,1 64,0

221 Přijaté sankční platby 30,34 34,66 78,00 68,00 47,00 114,2 225,1 87,2 69,1

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 436,03 53.731,35 16.497,93 12.322,9 30,7

232 Ostatní nedaňové příjmy 5.686,40 744,95 1.042,35 1.858,00 1.091,75 13,1 139,9 178,3 58,8

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 52,00

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 34.727,21 61.800,97 108.248,24 111.645,93 147.648,71 178,0 175,2 103,1 132,2

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 271.820,81

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 129.961,16 204.004,52 250.802,08 384.046,35 446.905,46 157,0 122,9 153,1 116,4

423 Investiční přijaté transfery ze zahraničí 1.439,21

Položka
1361 Příjem ze správních poplatků 36,30 52,56 60,80 64,00 38,90 144,8 115,7 105,3 60,8

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,75

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1,00

Skutečnost Meziroční index



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2019 - 12.2023

2019 2020 2021 2022 2023 2020/2019 2021/2020 2022/2021 2023/2022

Skutečnost Meziroční index

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 103.047,33 130.014,11 132.014,11 162.014,11 155.644,97 126,2 101,5 122,7 96,1

2123 Příjem z ostatních odvodů příspěvkových organizací 474,61 587,00 942,69 917,44 3,38 123,7 160,6 97,3 0,4

2132
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a 
jejich částí 573,57 607,14 598,15 548,73 476,45 105,9 98,5 91,7 86,8

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 79,13 50,66 60,00 60,00 52,00 64,0 118,4 100,0 86,7

2143 Kursové rozdíly v příjmech 1,52 16,27 0,00 0,00 1.067,1 64,0

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 30,34 34,66 78,00 68,00 47,00 114,2 225,1 87,2 69,1

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 436,03 53.731,35 16.497,93 12.322,9 30,7

2322 Příjem z pojistných plnění 110,87

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 458,09 287,48 746,64 274,77 363,55 62,8 259,7 36,8 132,3

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 5.228,31 457,47 295,71 1.583,23 617,32 8,7 64,6 535,4 39,0

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 52,00

4118 Neinvestiční převody z Národního fondu 34.727,21 61.800,97 108.248,24 111.645,93 147.648,71 178,0 175,2 103,1 132,2

4153 Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie 271.820,81

4218 Investiční převody z Národního fondu 129.961,16 204.004,52 250.802,08 384.046,35 446.905,46 157,0 122,9 153,1 116,4

4233 Investiční transfery přijaté od Evropské unie 1.439,21

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 



Výdaje v druhovém třídění (tis. Kč) Tabulka č. 3a
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

2022

Skutečnost Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet Skutečnost

Třída
5 Běžné výdaje 13.866.117,50 14.583.841,63 14.761.665,38 16.791.794,40 15.060.789,40 102,0 89,7 1.194.671,91

6 Kapitálové výdaje 1.362.986,25 3.928.749,44 4.039.041,67 9.541.536,51 1.822.861,32 45,1 19,1 459.875,08

Seskupení
50 Výdaje na platy a obdobné a související výdaje 254.118,34 279.627,72 282.061,74 286.838,65 265.668,67 94,2 92,6 11.550,33

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 2.386.611,20 2.529.617,88 2.525.811,10 2.542.706,75 2.478.233,16 98,1 97,5 91.621,96

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 2.006.253,67 2.329.483,80 2.511.206,96 2.740.696,95 2.409.525,03 96,0 87,9 403.271,36

53
Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 
fondy téže osoby a platby daní 9.115.094,99 9.207.880,94 9.249.740,29 11.022.444,71 9.780.460,18 105,7 88,7 665.365,19

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 80.320,41 213.351,30 163.706,31 168.968,33 98.763,43 60,3 58,5 18.443,02

55 Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí 23.718,88 23.880,00 29.139,00 30.139,00 28.138,93 96,6 93,4 4.420,04

61 Investiční nákupy a související výdaje 14.798,74 163.500,00 118.362,90 138.425,57 39.006,99 33,0 28,2 24.208,25

63 Investiční transfery 1.348.187,50 3.765.249,44 3.920.678,78 9.403.110,94 1.783.854,33 45,5 19,0 435.666,83

Podseskupení
501 Platy 174.186,74 188.592,00 190.332,29 188.255,01 182.581,22 95,9 97,0 8.394,47

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 16.906,55 21.114,42 21.114,42 25.745,79 16.997,24 80,5 66,0 90,69

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 63.002,03 69.921,29 70.509,51 72.732,34 66.005,93 93,6 90,8 3.003,91

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 23,02 105,52 105,52 84,28 79,9 79,9 61,27

513 Výdaje na nákup materiálu 6.617,66 6.390,20 6.262,29 6.392,29 2.573,46 41,1 40,3 -4.044,20

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 46,11 91,32 91,32 91,32 27,28 29,9 29,9 -18,82

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 9.935,80 21.346,83 15.511,03 15.511,03 10.210,71 65,8 65,8 274,91

516 Výdaje na nákup služeb 43.726,73 87.444,82 84.888,88 97.470,70 48.333,37 56,9 49,6 4.606,64

517 Výdaje na ostatní nákupy 14.306,57 14.822,67 19.220,69 23.400,32 17.566,70 91,4 75,1 3.260,13

519
Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a 
výdaje na věcné dary 2.311.978,33 2.399.522,03 2.399.836,89 2.399.841,09 2.399.521,64 100,0 100,0 87.543,31

521 Neinvestiční transfery podnikatelům 250.733,21 348.075,00 490.492,50 558.259,43 436.523,48 89,0 78,2 185.790,26

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 1.755.520,46 1.981.408,80 2.020.714,45 2.182.437,53 1.973.001,55 97,6 90,4 217.481,09

531 Neinvestiční transfery rozpočtům ústřední úrovně 1.384.670,00 1.409.900,00 1.416.222,00 1.419.222,00 1.419.222,00 100,2 100,0 34.552,00

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 556.346,23 738.522,00 664.423,53 712.173,57 706.696,14 106,4 99,2 150.349,91

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 7.170.495,95 7.055.586,90 7.165.242,03 8.887.216,19 7.650.918,24 106,8 86,1 480.422,29

534
Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez 
právní osobnosti 3.525,93 3.772,04 3.806,85 3.787,07 3.600,00 94,6 95,1 74,07

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 56,88 100,00 45,89 45,89 23,80 51,9 51,9 -33,08

2023 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl 
skutečností



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

2022

Skutečnost Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet Skutečnost

2023 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl 
skutečností

542 Náhrady placené fyzickým osobám 1.417,75 901,30 876,80 1.376,80 1.376,80 157,0 100,0 -40,95

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 78.902,66 212.450,00 162.829,51 167.591,53 97.386,63 59,8 58,1 18.483,97

551
Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím a 
nadnárodním orgánům 350,00 300,00 300,00 300,00 100,0 100,0 -50,00

553 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 11.276,90 10.410,00 15.369,00 15.369,00 14.517,38 94,5 94,5 3.240,48

554 Členské příspěvky mezinárodním organizacím 12.091,98 13.470,00 13.470,00 14.470,00 13.321,55 98,9 92,1 1.229,56

611 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 2.870,30 147.120,00 101.666,34 105.666,81 19.816,70 19,5 18,8 16.946,41

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 11.928,44 16.380,00 16.696,56 32.758,76 19.190,29 114,9 58,6 7.261,84

632 Investiční transfery neziskovým a podobným osobám 10.831,68 4.500,00 4.464,02 4.773,28 4.725,63 105,9 99,0 -6.106,05

633 Investiční transfery rozpočtům ústřední úrovně 189.913,88 189.314,92 189.314,92 189.314,92 189.314,92 100,0 100,0 -598,96

634 Investiční transfery rozpočtům územní úrovně 109.487,74 2.105.198,00 2.116.027,38 3.159.424,02 164.661,07 7,8 5,2 55.173,33

635 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 1.037.724,21 1.466.236,52 1.610.812,46 6.049.538,72 1.425.092,72 88,5 23,6 387.368,52

637 Investiční transfery fyzickým osobám 230,00 60,00 60,00 60,00 100,0 100,0 -170,00

Položka

5011
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 31.420,62 31.862,55 33.211,88 34.251,73 33.433,86 100,7 97,6 2.013,24

5013
Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní 
službě 142.766,12 156.729,45 157.120,41 154.003,28 149.147,36 94,9 96,8 6.381,24

5021 Ostatní osobní výdaje 13.778,57 18.170,82 18.170,82 22.501,11 14.409,93 79,3 64,0 631,36

5022 Platy představitelů státní moci a některých orgánů 2.088,90 2.343,60 2.343,60 2.343,60 2.343,60 100,0 100,0 254,70

5024 Odstupné 300,00 300,00 601,08 243,71 81,2 40,5 243,71

5025 Odbytné vyplácené státním zaměstnancům ve správních úřadech 519,48 300,00 300,00 300,00 -519,48

5026 Odchodné 519,60 -519,60

5031
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 46.203,02 51.298,24 51.729,83 53.314,20 48.371,64 93,5 90,7 2.168,62

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 16.799,00 18.623,06 18.779,68 19.418,13 17.634,29 93,9 90,8 835,29

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 14,52 14,52

5042 Odměny za užití počítačových programů 23,02 91,00 91,00 84,28 92,6 92,6 61,27

5132 Ochranné pomůcky 0,24 20,00 -0,24

5133 Léky a zdravotnický materiál 7,65 14,00 2,00 2,00 -7,65

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 4,00 4,00 4,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 379,99 470,20 520,20 520,20 501,86 96,5 96,5 121,86

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4.593,48 3.047,00 2.897,00 3.027,00 530,79 18,3 17,5 -4.062,69

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1.636,30 2.835,00 2.839,09 2.839,09 1.540,81 54,3 54,3 -95,49

5142 Kursové rozdíly ve výdajích 46,11 91,32 91,32 91,32 27,28 29,9 29,9 -18,82



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

2022

Skutečnost Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet Skutečnost

2023 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl 
skutečností

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 720,79 635,00 899,11 899,11 890,17 99,0 99,0 169,38

5152 Teplo 63,40 70,00 70,00 70,00 63,40 90,6 90,6 -0,00

5153 Plyn 3.948,76 9.251,83 4.165,92 4.165,92 4.101,73 98,5 98,5 152,98

5154 Elektrická energie 3.503,93 9.850,00 8.640,00 8.640,00 3.432,38 39,7 39,7 -71,55

5156 Pohonné hmoty a maziva 1.698,93 1.540,00 1.736,00 1.736,00 1.723,03 99,3 99,3 24,10

5161 Poštovní služby 402,40 458,00 458,00 458,00 211,97 46,3 46,3 -190,43

5162 Služby elektronických komunikací 3.848,76 5.560,00 5.560,00 5.560,00 3.743,45 67,3 67,3 -105,31

5163 Služby peněžních ústavů 574,15 532,00 589,19 589,19 585,02 99,3 99,3 10,87

5164 Nájemné 432,05 599,00 469,00 475,00 424,84 90,6 89,4 -7,22

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1.252,45 15.418,80 6.991,35 9.564,96 1.321,78 18,9 13,8 69,33

5167 Služby školení a vzdělávání 1.326,15 2.149,70 2.166,40 2.166,40 1.149,05 53,0 53,0 -177,10

5168
Zpracování dat a služby související s informačními a 
komunikačními technologiemi 12.297,46 19.640,64 25.441,28 34.843,47 17.900,15 70,4 51,4 5.602,68

5169 Nákup ostatních služeb 23.593,31 43.086,68 43.213,66 43.813,69 22.997,13 53,2 52,5 -596,17

5171 Opravy a udržování 7.129,04 3.255,00 7.286,99 10.591,52 9.534,88 130,8 90,0 2.405,84

5172 Podlimitní programové vybavení 374,05 1.424,00 1.424,00 1.424,00 -374,05

5173 Cestovné 4.705,23 7.193,68 7.501,66 8.036,47 5.682,68 75,8 70,7 977,45

5175 Pohoštění 1.208,43 1.549,99 1.758,04 2.098,33 1.422,84 80,9 67,8 214,41

5176 Účastnické úplaty na konference 119,63 280,00 280,00 280,00 150,03 53,6 53,6 30,40

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 770,20 1.120,00 970,00 970,00 776,28 80,0 80,0 6,08

5192 Poskytnuté náhrady 575,22 379,00 230,00 230,00 140,66 61,2 61,2 -434,57

5194 Výdaje na věcné dary 220,72 327,01 440,87 440,87 212,09 48,1 48,1 -8,63

5195 Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 541,81 350,00 700,00 700,00 698,67 99,8 99,8 156,85

5196
Náhrady a příspěvky související s výkonem ústavní funkce a 
funkce soudce

305,10 337,80 337,80 342,00 342,00 101,2 100,0 36,90

5198 Finanční náhrady v rámci majetkového vyrovnání s církvemi 2.310.335,48 2.398.128,22 2.398.128,22 2.398.128,22 2.398.128,22 100,0 100,0 87.792,75

5212
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům # fyzickým 
osobám 39.980,05 16.450,00 66.554,78 71.783,84 71.314,84 107,2 99,3 31.334,79

5213
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům # právnickým 
osobám 210.753,16 331.625,00 423.567,73 486.105,59 364.838,64 86,1 75,1 154.085,48

5215
Neinvestiční transfery vybraným podnikatelům ve vlastnictví 
státu 370,00 370,00 370,00 100,0 100,0 370,00

5221
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem 266.667,44 371.430,00 299.026,76 373.443,14 336.239,21 112,4 90,0 69.571,77



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

2022

Skutečnost Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet Skutečnost

2023 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl 
skutečností

5222 Neinvestiční transfery spolkům 335.701,05 495.687,00 602.383,61 683.590,81 515.235,80 85,5 75,4 179.534,74

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 1.151.110,57 1.114.291,80 1.114.912,02 1.120.527,33 1.116.650,29 100,2 99,7 -34.460,28

5225 Neinvestiční transfery společenstvím vlastníků jednotek 650,00 1.557,00 1.557,00 1.557,00 100,0 100,0 907,00

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 1.391,39 2.835,06 3.319,25 3.319,25 117,1 100,0 1.927,86

5312 Neinvestiční transfery státním fondům 1.379.900,00 1.409.900,00 1.409.900,00 1.412.900,00 1.412.900,00 100,2 100,0 33.000,00

5319 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 4.770,00 6.322,00 6.322,00 6.322,00 100,0 100,0 1.552,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 507.550,52 725.207,00 598.926,36 632.885,14 629.293,24 105,1 99,4 121.742,72

5323 Neinvestiční transfery krajům 47.875,71 13.315,00 64.739,17 78.530,43 76.644,89 118,4 97,6 28.769,19

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 920,00 758,00 758,00 758,00 100,0 100,0 -162,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 6.206.323,23 6.239.363,54 6.336.505,89 6.411.530,13 6.081.531,52 96,0 94,9 -124.791,70

5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 183.764,29 337.811,00 189.628,42 205.071,35 168.366,35 88,8 82,1 -15.397,94

5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 80.340,00 86.658,00 86.658,00 86.658,00 100,0 100,0 6.318,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 693.698,43 476.412,36 542.635,72 2.174.142,71 1.304.548,37 240,4 60,0 610.849,94

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 6.370,00 2.000,00 9.814,00 9.814,00 9.814,00 100,0 100,0 3.444,00

5342
Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálnímu 
fondu obcí a krajů 3.525,93 3.772,04 3.806,85 3.787,07 3.600,00 94,6 95,1 74,07

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 29,35 44,00 44,00 44,00 23,80 54,1 54,1 -5,55

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 27,53 56,00 1,89 1,89 -27,53

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 1.417,75 901,30 876,80 1.376,80 1.376,80 157,0 100,0 -40,95

5491 Stipendia žákům, studentům a doktorandům 5.107,32 7.000,00 6.721,57 6.721,57 6.534,87 97,2 97,2 1.427,55

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 71.245,34 202.000,00 152.657,94 157.419,96 88.001,76 57,6 55,9 16.756,42

5494 Neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu daru 2.550,00 3.450,00 3.450,00 3.450,00 2.850,00 82,6 82,6 300,00

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím 350,00 300,00 300,00 300,00 100,0 100,0 -50,00

5531 Peněžní dary do zahraničí 370,77 410,00 410,00 410,00 356,37 86,9 86,9 -14,40

5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 10.906,13 10.000,00 14.959,00 14.959,00 14.161,01 94,7 94,7 3.254,88

5541 Členské příspěvky mezinárodním vládním organizacím 12.091,98 13.470,00 13.470,00 14.470,00 13.321,55 98,9 92,1 1.229,56

6111 Programové vybavení 1.787,35 147.120,00 93.680,34 97.680,81 13.287,65 14,2 13,6 11.500,30

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 1.082,95 7.986,00 7.986,00 6.529,05 81,8 81,8 5.446,10

6121 Stavby 1.413,61 16.380,00 15.745,92 23.064,40 9.498,18 60,3 41,2 8.084,57



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

2022

Skutečnost Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet Skutečnost

2023 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl 
skutečností

6122 Stroje, přístroje a zařízení 701,83 317,38 1.410,11 1.410,11 444,3 100,0 708,27

6123 Dopravní prostředky 3.355,76 965,37 965,37 100,0 -2.390,39

6125 Informační a komunikační technologie 6.457,24 633,25 7.318,89 7.316,63 1.155,4 100,0 859,39

6321
Investiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem 3.549,44 1.680,00 1.988,63 1.988,63 118,4 100,0 -1.560,81

6322 Investiční transfery spolkům 4.974,18 383,00 383,00 383,00 100,0 100,0 -4.591,18

6323 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem 2.308,06 4.500,00 2.401,02 2.401,65 2.354,00 98,0 98,0 45,94

6332 Investiční transfery státním fondům 189.913,88 189.314,92 189.314,92 189.314,92 189.314,92 100,0 100,0 -598,96

6341 Investiční transfery obcím 9.180,50 1.967.198,00 1.976.199,90 2.779.086,47 19.261,13 1,0 0,7 10.080,63

6342 Investiční transfery krajům 100.307,24 138.000,00 139.827,49 380.337,55 145.399,94 104,0 38,2 45.092,70

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 1.037.724,21 1.466.236,52 1.600.743,46 6.039.469,72 1.415.023,72 88,4 23,4 377.299,52

6352 Investiční transfery veřejným vysokým školám 5.093,00 5.093,00 5.093,00 100,0 100,0 5.093,00

6354 Investiční transfery veřejným výzkumným institucím 4.976,00 4.976,00 4.976,00 100,0 100,0 4.976,00

6371 Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám 230,00 60,00 60,00 60,00 100,0 100,0 -170,00

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 



Výdaje v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 3b
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2019 - 12.2023

2019 2020 2021 2022 2023 2020/2019 2021/2020 2022/2021 2023/2022

Třída
5 Běžné výdaje 12.879.975,34 13.796.632,83 14.374.555,29 13.866.117,50 15.060.789,40 107,1 104,2 96,5 108,6

6 Kapitálové výdaje 2.260.354,84 2.001.466,47 2.222.450,39 1.362.986,25 1.822.861,32 88,5 111,0 61,3 133,7

Seskupení
50 Výdaje na platy a obdobné a související výdaje 267.014,83 265.798,48 258.318,57 254.118,34 265.668,67 99,5 97,2 98,4 104,5

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 2.208.004,60 2.229.509,06 2.290.212,94 2.386.611,20 2.478.233,16 101,0 102,7 104,2 103,8

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 2.134.430,11 2.335.088,51 2.427.146,46 2.006.253,67 2.409.525,03 109,4 103,9 82,7 120,1

53
Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 
fondy téže osoby a platby daní 8.131.543,77 8.831.702,10 9.256.781,53 9.115.094,99 9.780.460,18 108,6 104,8 98,5 107,3

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 114.038,10 109.828,80 110.176,71 80.320,41 98.763,43 96,3 100,3 72,9 123,0

55 Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí 24.943,95 24.705,87 31.571,07 23.718,88 28.138,93 99,0 127,8 75,1 118,6

59 Ostatní neinvestiční výdaje 348,00

61 Investiční nákupy a související výdaje 10.982,95 17.942,68 13.639,73 14.798,74 39.006,99 163,4 76,0 108,5 263,6

63 Investiční transfery 2.249.371,89 1.983.523,80 2.208.810,66 1.348.187,50 1.783.854,33 88,2 111,4 61,0 132,3

Podseskupení
501 Platy 175.102,96 174.302,84 174.449,34 174.186,74 182.581,22 99,5 100,1 99,8 104,8

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 25.798,85 26.263,28 19.785,65 16.906,55 16.997,24 101,8 75,3 85,4 100,5

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 66.100,30 65.209,69 64.014,77 63.002,03 66.005,93 98,7 98,2 98,4 104,8

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 12,72 22,66 68,81 23,02 84,28 178,2 303,6 33,4 366,2

513 Výdaje na nákup materiálu 3.557,58 4.822,93 3.680,90 6.617,66 2.573,46 135,6 76,3 179,8 38,9

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 56,48 12,58 17,64 46,11 27,28 22,3 140,3 261,3 59,2

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 6.334,23 5.852,66 5.718,33 9.935,80 10.210,71 92,4 97,7 173,8 102,8

516 Výdaje na nákup služeb 42.777,87 34.183,67 33.833,45 43.726,73 48.333,37 79,9 99,0 129,2 110,5

517 Výdaje na ostatní nákupy 21.486,57 6.030,86 7.530,50 14.306,57 17.566,70 28,1 124,9 190,0 122,8

519
Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a 
výdaje na věcné dary 2.133.791,87 2.178.606,37 2.239.432,11 2.311.978,33 2.399.521,64 102,1 102,8 103,2 103,8

521 Neinvestiční transfery podnikatelům 196.373,09 342.832,84 342.650,40 250.733,21 436.523,48 174,6 99,9 73,2 174,1

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 1.938.057,02 1.992.255,67 2.084.496,05 1.755.520,46 1.973.001,55 102,8 104,6 84,2 112,4

531 Neinvestiční transfery rozpočtům ústřední úrovně 1.309.598,38 907.980,00 1.109.900,00 1.384.670,00 1.419.222,00 69,3 122,2 124,8 102,5

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 550.743,44 740.066,24 1.046.327,21 556.346,23 706.696,14 134,4 141,4 53,2 127,0

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 6.267.578,63 7.180.048,96 7.092.384,52 7.170.495,95 7.650.918,24 114,6 98,8 101,1 106,7

534
Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez 
právní osobnosti 3.526,50 3.540,85 3.444,92 3.525,93 3.600,00 100,4 97,3 102,4 102,1

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 96,82 66,05 4.724,88 56,88 23,80 68,2 7.153,3 1,2 41,8

Skutečnost Meziroční index



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2019 - 12.2023

2019 2020 2021 2022 2023 2020/2019 2021/2020 2022/2021 2023/2022

Skutečnost Meziroční index

542 Náhrady placené fyzickým osobám 833,34 1.054,64 1.105,15 1.417,75 1.376,80 126,6 104,8 128,3 97,1

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 113.204,76 108.774,16 109.071,56 78.902,66 97.386,63 96,1 100,3 72,3 123,4

551
Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím a 
nadnárodním orgánům 10.932,51 270,00 718,12 350,00 300,00 2,5 266,0 48,7 85,7

553 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 14.011,43 13.454,76 18.747,38 11.276,90 14.517,38 96,0 139,3 60,2 128,7

554 Členské příspěvky mezinárodním organizacím 10.981,11 12.105,58 12.091,98 13.321,55 110,2 99,9 110,2

590 Ostatní neinvestiční výdaje 348,00

611 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 2.920,70 3.360,84 11.107,25 2.870,30 19.816,70 115,1 330,5 25,8 690,4

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 8.062,25 14.581,84 2.532,48 11.928,44 19.190,29 180,9 17,4 471,0 160,9

631 Investiční transfery podnikatelům 189,00 112,00

632 Investiční transfery neziskovým a podobným osobám 5.791,45 29.903,56 40.236,34 10.831,68 4.725,63 516,3 134,6 26,9 43,6

633 Investiční transfery rozpočtům ústřední úrovně 188.580,12 185.462,25 200.470,86 189.913,88 189.314,92 98,3 108,1 94,7 99,7

634 Investiční transfery rozpočtům územní úrovně 42.654,37 108.530,08 215.381,51 109.487,74 164.661,07 254,4 198,5 50,8 150,4

635 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 2.012.156,94 1.659.627,91 1.752.426,95 1.037.724,21 1.425.092,72 82,5 105,6 59,2 137,3

637 Investiční transfery fyzickým osobám 183,00 230,00 60,00 125,7 26,1

Položka

5011
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 33.458,92 34.580,17 34.692,70 31.420,62 33.433,86 103,4 100,3 90,6 106,4

5013
Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní 
službě 141.644,04 139.722,67 139.756,64 142.766,12 149.147,36 98,6 100,0 102,2 104,5

5021 Ostatní osobní výdaje 22.530,71 20.161,40 15.674,31 13.778,57 14.409,93 89,5 77,7 87,9 104,6

5022 Platy představitelů státní moci a některých orgánů 1.750,69 2.078,40 2.078,40 2.088,90 2.343,60 118,7 100,0 100,5 112,2

5024 Odstupné 99,78 80,76 89,80 243,71 80,9 111,2

5025 Odbytné vyplácené státním zaměstnancům ve správních úřadech 1.417,67 3.942,73 1.943,15 519,48 278,1 49,3 26,7

5026 Odchodné 519,60

5031
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 48.419,09 47.752,98 46.908,06 46.203,02 48.371,64 98,6 98,2 98,5 104,7

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 17.681,22 17.456,71 17.106,70 16.799,00 17.634,29 98,7 98,0 98,2 105,0

5042 Odměny za užití počítačových programů 12,72 22,66 68,81 23,02 84,28 178,2 303,6 33,4 366,2

5132 Ochranné pomůcky 2,35 15,74 0,24 671,2

5133 Léky a zdravotnický materiál 0,80 9,94 8,66 7,65 1.240,6 87,2 88,3

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 353,64 409,14 412,56 379,99 501,86 115,7 100,8 92,1 132,1

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1.669,95 2.899,48 1.194,87 4.593,48 530,79 173,6 41,2 384,4 11,6

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1.530,84 1.488,63 2.064,82 1.636,30 1.540,81 97,2 138,7 79,2 94,2

5142 Kursové rozdíly ve výdajích 56,48 12,58 17,64 46,11 27,28 22,3 140,3 261,3 59,2



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2019 - 12.2023

2019 2020 2021 2022 2023 2020/2019 2021/2020 2022/2021 2023/2022

Skutečnost Meziroční index

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 573,90 552,02 629,53 720,79 890,17 96,2 114,0 114,5 123,5

5152 Teplo 68,23 64,18 63,41 63,40 63,40 94,1 98,8 100,0 100,0

5153 Plyn 1.999,90 1.987,22 1.684,20 3.948,76 4.101,73 99,4 84,8 234,5 103,9

5154 Elektrická energie 2.181,66 2.245,78 2.150,36 3.503,93 3.432,38 102,9 95,8 162,9 98,0

5156 Pohonné hmoty a maziva 1.510,54 1.003,46 1.190,71 1.698,93 1.723,03 66,4 118,7 142,7 101,4

5159 Nákup ostatních paliv a energie 0,14

5161 Poštovní služby 722,71 1,39 346,46 402,40 211,97 0,2 24.943,4 116,1 52,7

5162 Služby elektronických komunikací 4.152,39 3.680,76 3.839,21 3.848,76 3.743,45 88,6 104,3 100,2 97,3

5163 Služby peněžních ústavů 417,54 553,45 616,76 574,15 585,02 132,6 111,4 93,1 101,9

5164 Nájemné 471,85 533,39 535,34 432,05 424,84 113,0 100,4 80,7 98,3

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2.410,14 1.928,07 1.610,42 1.252,45 1.321,78 80,0 83,5 77,8 105,5

5167 Služby školení a vzdělávání 2.019,93 960,66 1.189,49 1.326,15 1.149,05 47,6 123,8 111,5 86,6

5168
Zpracování dat a služby související s informačními a 
komunikačními technologiemi 11.971,33 8.699,43 6.704,68 12.297,46 17.900,15 72,7 77,1 183,4 145,6

5169 Nákup ostatních služeb 20.611,97 17.826,50 18.991,07 23.593,31 22.997,13 86,5 106,5 124,2 97,5

5171 Opravy a udržování 11.176,02 3.297,38 3.520,24 7.129,04 9.534,88 29,5 106,8 202,5 133,7

5172 Podlimitní programové vybavení 185,13 22,97 460,26 374,05 12,4 2.004,1 81,3

5173 Cestovné 7.598,43 1.220,94 1.656,72 4.705,23 5.682,68 16,1 135,7 284,0 120,8

5175 Pohoštění 1.590,50 941,14 1.088,41 1.208,43 1.422,84 59,2 115,6 111,0 117,7

5176 Účastnické úplaty na konference 133,21 57,16 33,93 119,63 150,03 42,9 59,4 352,6 125,4

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 803,28 491,28 770,95 770,20 776,28 61,2 156,9 99,9 100,8

5191 Zaplacené sankce a odstupné 1,10

5192 Poskytnuté náhrady 205,24 141,12 44,73 575,22 140,66 68,8 31,7 1.286,1 24,5

5194 Výdaje na věcné dary 235,70 237,48 214,51 220,72 212,09 100,8 90,3 102,9 96,1

5195 Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 166,27 203,08 173,06 541,81 698,67 122,1 85,2 313,1 128,9

5196
Náhrady a příspěvky související s výkonem ústavní funkce a 
funkce soudce

255,19 302,62 302,66 305,10 342,00 118,6 100,0 100,8 112,1

5198 Finanční náhrady v rámci majetkového vyrovnání s církvemi 2.132.929,46 2.177.720,98 2.238.697,17 2.310.335,48 2.398.128,22 102,1 102,8 103,2 103,8

5212
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům # fyzickým 
osobám 38.283,60 48.449,16 49.207,28 39.980,05 71.314,84 126,6 101,6 81,2 178,4

5213
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům # právnickým 
osobám 158.089,50 294.383,68 293.443,13 210.753,16 364.838,64 186,2 99,7 71,8 173,1

5215
Neinvestiční transfery vybraným podnikatelům ve vlastnictví 
státu 370,00



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2019 - 12.2023

2019 2020 2021 2022 2023 2020/2019 2021/2020 2022/2021 2023/2022

Skutečnost Meziroční index

5221
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem 223.345,52 300.266,00 343.360,20 266.667,44 336.239,21 134,4 114,4 77,7 126,1

5222 Neinvestiční transfery spolkům 266.927,16 331.650,95 429.921,99 335.701,05 515.235,80 124,2 129,6 78,1 153,5

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 1.436.707,50 1.347.366,24 1.310.633,86 1.151.110,57 1.116.650,29 93,8 97,3 87,8 97,0

5225 Neinvestiční transfery společenstvím vlastníků jednotek 1.090,00 1.250,00 580,00 650,00 1.557,00 114,7 46,4 112,1 239,5

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 9.986,83 11.722,47 1.391,39 3.319,25 117,4 238,6

5312 Neinvestiční transfery státním fondům 1.309.398,38 907.980,00 1.109.900,00 1.379.900,00 1.412.900,00 69,3 122,2 124,3 102,4

5319 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 200,00 4.770,00 6.322,00 132,5

5321 Neinvestiční transfery obcím 504.199,28 680.926,36 950.025,58 507.550,52 629.293,24 135,1 139,5 53,4 124,0

5323 Neinvestiční transfery krajům 46.114,16 58.563,92 95.811,63 47.875,71 76.644,89 127,0 163,6 50,0 160,1

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 430,00 575,97 490,00 920,00 758,00 133,9 85,1 187,8 82,4

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 4.922.078,22 5.797.364,64 5.921.081,55 6.206.323,23 6.081.531,52 117,8 102,1 104,8 98,0

5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 249.726,85 263.880,50 210.621,22 183.764,29 168.366,35 105,7 79,8 87,2 91,6

5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 139.951,00 148.506,00 98.815,82 80.340,00 86.658,00 106,1 66,5 81,3 107,9

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 950.229,56 962.614,82 855.801,93 693.698,43 1.304.548,37 101,3 88,9 81,1 188,1

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 5.593,00 7.683,00 6.064,00 6.370,00 9.814,00 137,4 78,9 105,0 154,1

5342
Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálnímu 
fondu obcí a krajů 3.526,50 3.540,85 3.444,92 3.525,93 3.600,00 100,4 97,3 102,4 102,1

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 34,78 35,05 29,80 29,35 23,80 100,8 85,0 98,5 81,1

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 62,00 31,00 4.695,08 27,53 50,0 15.145,4 0,6

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,04

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 833,34 1.054,64 1.105,15 1.417,75 1.376,80 126,6 104,8 128,3 97,1

5491 Stipendia žákům, studentům a doktorandům 7.751,00 10.429,00 10.769,09 5.107,32 6.534,87 134,6 103,3 47,4 128,0

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 102.703,76 95.745,16 95.452,48 71.245,34 88.001,76 93,2 99,7 74,6 123,5

5494 Neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu daru 2.750,00 2.600,00 2.850,00 2.550,00 2.850,00 94,5 109,6 89,5 111,8

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím 10.932,51 270,00 718,12 350,00 300,00 2,5 266,0 48,7 85,7

5531 Peněžní dary do zahraničí 385,10 415,62 383,88 370,77 356,37 107,9 92,4 96,6 96,1

5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 13.626,34 13.039,14 18.363,50 10.906,13 14.161,01 95,7 140,8 59,4 129,8

5541 Členské příspěvky mezinárodním vládním organizacím 10.981,11 12.105,58 12.091,98 13.321,55 110,2 99,9 110,2

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 348,00

6111 Programové vybavení 2.920,70 3.360,84 11.107,25 1.787,35 13.287,65 115,1 330,5 16,1 743,4



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2019 - 12.2023

2019 2020 2021 2022 2023 2020/2019 2021/2020 2022/2021 2023/2022

Skutečnost Meziroční index

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 1.082,95 6.529,05 602,9

6121 Stavby 151,13 24,20 677,06 1.413,61 9.498,18 16,0 2.797,8 208,8 671,9

6122 Stroje, přístroje a zařízení 1.799,57 59,17 701,83 1.410,11 1.186,1 200,9

6123 Dopravní prostředky 2.431,06 2.658,63 975,23 3.355,76 965,37 109,4 36,7 344,1 28,8

6125 Informační a komunikační technologie 3.680,50 11.899,01 821,02 6.457,24 7.316,63 323,3 6,9 786,5 113,3

6313
Investiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým 
osobám 112,00

6319 Ostatní investiční transfery podnikatelům 189,00

6321
Investiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem 4.199,22 26.096,00 24.480,28 3.549,44 1.988,63 621,4 93,8 14,5 56,0

6322 Investiční transfery spolkům 794,23 3.121,56 14.311,46 4.974,18 383,00 393,0 458,5 34,8 7,7

6323 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem 798,00 686,00 1.444,60 2.308,06 2.354,00 86,0 210,6 159,8 102,0

6332 Investiční transfery státním fondům 188.580,12 185.462,25 200.470,86 189.913,88 189.314,92 98,3 108,1 94,7 99,7

6341 Investiční transfery obcím 21.321,99 20.867,00 42.420,02 9.180,50 19.261,13 97,9 203,3 21,6 209,8

6342 Investiční transfery krajům 21.332,38 87.663,08 172.961,49 100.307,24 145.399,94 410,9 197,3 58,0 145,0

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 2.010.001,94 1.658.473,91 1.752.089,95 1.037.724,21 1.415.023,72 82,5 105,6 59,2 136,4

6352 Investiční transfery veřejným vysokým školám 1.797,00 453,00 337,00 5.093,00 25,2 74,4

6354 Investiční transfery veřejným výzkumným institucím 358,00 701,00 4.976,00 195,8

6371 Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám 183,00 230,00 60,00 125,7 26,1

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 



Výdaje v odvětvovém třídění (tis. Kč) Tabulka č. 3c
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

2022

Skutečnost Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet Skutečnost

Skupina

3 Služby pro fyzické osoby 15.229.055,34 18.512.541,07 18.800.657,06 26.333.280,91 16.883.601,72 89,8 64,1 1.654.546,38

5 Bezpečnost státu a právní ochrana 48,40 50,00 50,00 50,00 49,01 98,0 98,0 0,61

Oddíl
33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 15.229.055,34 18.512.541,07 18.800.657,06 26.333.280,91 16.883.601,72 89,8 64,1 1.654.546,38

52 Civilní připravenost na krizové stavy 48,40 50,00 50,00 50,00 49,01 98,0 98,0 0,61

Pododdíl
331 Kultura 8.172.034,11 10.868.213,98 11.645.543,55 16.987.608,83 9.186.484,22 78,9 54,1 1.014.450,11

332
Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
povědomí 2.838.947,77 3.213.237,36 2.747.206,89 4.809.565,39 3.393.916,09 123,5 70,6 554.968,32

333 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 3.249.424,93 3.264.980,02 3.264.980,02 3.264.980,02 3.264.980,02 100,0 100,0 15.555,10

336 Správa v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 342.537,86 575.568,81 526.518,44 567.393,89 384.489,79 73,0 67,8 41.951,92

338 Výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 510.265,88 506.240,98 495.700,98 496.950,25 458.346,39 92,5 92,2 -51.919,49

339
Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 115.844,80 84.299,92 120.707,18 206.782,53 195.385,22 161,9 94,5 79.540,43

526 Státní správa v oblasti hospodářských opatření 48,40 50,00 50,00 50,00 49,01 98,0 98,0 0,61

Paragraf

3311 Divadelní činnost 1.517.492,36 1.503.897,37 1.692.935,93 2.196.916,22 1.627.277,99 96,1 74,1 109.785,63

3312 Hudební činnost 592.359,40 799.401,49 853.263,68 869.033,25 664.152,01 77,8 76,4 71.792,61

3313
Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních 
archiválií 113.521,14 116.905,82 116.105,62 333.506,97 128.290,76 110,5 38,5 14.769,62

3314 Činnosti knihovnické 836.378,86 845.871,22 970.892,07 2.539.324,80 927.309,25 95,5 36,5 90.930,40

3315 Činnosti muzeí a galerií 2.843.794,18 2.691.571,44 3.197.547,17 4.845.601,03 3.066.911,56 95,9 63,3 223.117,38

3316 Vydavatelská činnost 67.841,15 27.100,00 84.675,00 84.675,00 80.798,98 95,4 95,4 12.957,83

3317 Výstavní činnosti v kultuře 62.157,00 79.127,40 71.596,20 71.596,20 70.383,75 98,3 98,3 8.226,74

3319 Ostatní záležitosti kultury 2.138.490,02 4.804.339,25 4.658.527,87 6.046.955,37 2.621.359,92 56,3 43,4 482.869,90

3321 Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 2.270.920,93 2.512.982,36 2.046.978,62 4.094.358,52 2.705.755,99 132,2 66,1 434.835,06

3322 Zachování a obnova kulturních památek 510.942,36 637.000,00 636.836,00 641.836,00 633.521,53 99,5 98,7 122.579,16

3324 Výkup předmětů kulturní hodnoty 17.910,52 17.000,00 16.930,00 16.948,94 15.676,55 92,6 92,5 -2.233,97

3329 Ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kulturní dědictví 39.173,96 46.255,00 46.462,26 56.421,93 38.962,02 83,9 69,1 -211,94

3330 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 3.249.424,93 3.264.980,02 3.264.980,02 3.264.980,02 3.264.980,02 100,0 100,0 15.555,10

2023 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl 
skutečností



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

2022

Skutečnost Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet Skutečnost

2023 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl 
skutečností

3361 Činnost ústředního orgánu státní správy v oblasti kultury a církví 342.537,86 575.568,81 526.518,44 567.393,89 384.489,79 73,0 67,8 41.951,92

3380 Výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 510.265,88 506.240,98 495.700,98 496.950,25 458.346,39 92,5 92,2 -51.919,49

3391
Mezinárodní spolupráce v kultuře, církvích a sdělovacích 
prostředcích 51.875,60 33.628,92 69.157,18 152.767,49 143.195,24 207,1 93,7 91.319,63

3392 Zájmová činnost v kultuře 61.649,19 48.231,00 49.110,00 51.575,03 49.749,99 101,3 96,5 -11.899,21

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 2.320,00 2.440,00 2.440,00 2.440,00 2.440,00 100,0 100,0 120,00

5261
Státní správa v oblasti hospodářských opatření pro krizové stavy 
a v oblasti krizového řízení 48,40 50,00 50,00 50,00 49,01 98,0 98,0 0,61

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 



Výdaje v odvětvovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 3d
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2019 - 12.2023

2019 2020 2021 2022 2023 2020/2019 2021/2020 2022/2021 2023/2022

Skupina

3 Služby pro fyzické osoby 15.140.330,18 15.798.049,30 16.597.005,67 15.229.055,34 16.883.601,72 104,3 105,1 91,8 110,9

5 Bezpečnost státu a právní ochrana 50,00 48,40 49,01 101,3

Oddíl
33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 15.140.330,18 15.798.049,30 16.597.005,67 15.229.055,34 16.883.601,72 104,3 105,1 91,8 110,9

52 Civilní připravenost na krizové stavy 50,00 48,40 49,01 101,3

Pododdíl
331 Kultura 8.477.232,44 8.687.831,02 9.388.647,72 8.172.034,11 9.186.484,22 102,5 108,1 87,0 112,4

332
Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
povědomí 2.340.901,73 2.826.175,76 3.024.500,91 2.838.947,77 3.393.916,09 120,7 107,0 93,9 119,5

333 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 3.288.731,86 3.261.285,73 3.250.024,27 3.249.424,93 3.264.980,02 99,2 99,7 100,0 100,5

336 Správa v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 360.817,20 340.858,58 332.914,78 342.537,86 384.489,79 94,5 97,7 102,9 112,2

338 Výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 597.061,23 628.409,75 522.944,76 510.265,88 458.346,39 105,3 83,2 97,6 89,8

339
Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 75.585,72 53.488,46 77.973,23 115.844,80 195.385,22 70,8 145,8 148,6 168,7

526 Státní správa v oblasti hospodářských opatření 50,00 48,40 49,01 101,3

Paragraf

3311 Divadelní činnost 1.818.304,57 2.287.513,66 2.119.621,10 1.517.492,36 1.627.277,99 125,8 92,7 71,6 107,2

3312 Hudební činnost 479.144,66 685.258,99 794.102,95 592.359,40 664.152,01 143,0 115,9 74,6 112,1

3313
Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních 
archiválií 111.359,26 98.185,99 98.961,57 113.521,14 128.290,76 88,2 100,8 114,7 113,0

3314 Činnosti knihovnické 906.920,31 937.345,38 1.039.156,44 836.378,86 927.309,25 103,4 110,9 80,5 110,9

3315 Činnosti muzeí a galerií 3.121.321,43 2.827.635,50 3.019.564,00 2.843.794,18 3.066.911,56 90,6 106,8 94,2 107,8

3316 Vydavatelská činnost 50.966,04 65.746,14 86.447,19 67.841,15 80.798,98 129,0 131,5 78,5 119,1

3317 Výstavní činnosti v kultuře 57.038,68 88.557,32 76.691,32 62.157,00 70.383,75 155,3 86,6 81,0 113,2

3319 Ostatní záležitosti kultury 1.932.177,49 1.697.588,05 2.154.103,16 2.138.490,02 2.621.359,92 87,9 126,9 99,3 122,6

3321 Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 1.540.512,84 2.090.902,83 2.243.681,12 2.270.920,93 2.705.755,99 135,7 107,3 101,2 119,1

3322 Zachování a obnova kulturních památek 733.455,33 680.529,27 685.230,64 510.942,36 633.521,53 92,8 100,7 74,6 124,0

3324 Výkup předmětů kulturní hodnoty 27.301,00 16.823,65 57.527,89 17.910,52 15.676,55 61,6 341,9 31,1 87,5

3326
Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, 
národního a historického povědomí 6,00

3329 Ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kulturní dědictví 39.632,56 37.920,01 38.055,26 39.173,96 38.962,02 95,7 100,4 102,9 99,5

Skutečnost Meziroční index



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2019 - 12.2023

2019 2020 2021 2022 2023 2020/2019 2021/2020 2022/2021 2023/2022

Skutečnost Meziroční index

3330 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 3.288.731,86 3.261.285,73 3.250.024,27 3.249.424,93 3.264.980,02 99,2 99,7 100,0 100,5

3361 Činnost ústředního orgánu státní správy v oblasti kultury a církví 360.817,20 340.858,58 332.914,78 342.537,86 384.489,79 94,5 97,7 102,9 112,2

3380 Výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 597.061,23 628.409,75 522.944,76 510.265,88 458.346,39 105,3 83,2 97,6 89,8

3391
Mezinárodní spolupráce v kultuře, církvích a sdělovacích 
prostředcích 16.003,25 17.888,06 23.799,57 51.875,60 143.195,24 111,8 133,0 218,0 276,0

3392 Zájmová činnost v kultuře 57.142,47 33.238,98 51.733,66 61.649,19 49.749,99 58,2 155,6 119,2 80,7

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 2.440,00 2.361,42 2.440,00 2.320,00 2.440,00 96,8 103,3 95,1 105,2

5261
Státní správa v oblasti hospodářských opatření pro krizové stavy 
a v oblasti krizového řízení 50,00 48,40 49,01 101,3

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 



Výdaje na podporu výzkumu, vývoje a inovací (tis. Kč) Tabulka č. 4
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové
výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje

1. Výdaje financované z národních zdrojů celkem 469.095,98 26.605,00 495.700,98 470.345,25 26.605,00 496.950,25 431.741,39 26.605,00 458.346,39 1.199,10 1.199,10 92,5 92,2

1.a. Institucionální podpora celkem 159.247,98 9.182,00 168.429,98 160.497,25 9.182,00 169.679,25 158.598,39 9.182,00 167.780,39 1.199,10 1.199,10 99,6 98,9

1.b. Účelová podpora celkem 309.848,00 17.423,00 327.271,00 309.848,00 17.423,00 327.271,00 273.143,00 17.423,00 290.566,00 88,8 88,8

2. Výdaje na zahraniční programy celkem (národní + zahraniční zdroje)
2.a. z národních zdrojů
2.b. kryté příjmy ze zahraničních programů
2.1. Výdaje na zahraniční programy celkem (EU)

2.1.a. z národních zdrojů
2.1.b. kryté příjmy ze zahraničních programů
2.2. Výdaje na zahraniční programy celkem (EHP Norsko)

2.2.a. z národních zdrojů
2.2.b. kryté příjmy ze zahraničních programů

3. Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem (řádek 1. + řádek 2.b) 469.095,98 26.605,00 495.700,98 470.345,25 26.605,00 496.950,25 431.741,39 26.605,00 458.346,39 1.199,10 1.199,10 92,5 92,2

3.a z národních zdrojů 469.095,98 26.605,00 495.700,98 470.345,25 26.605,00 496.950,25 431.741,39 26.605,00 458.346,39 1.199,10 1.199,10 92,5 92,2

3.b kryté příjmy ze zahraničních programů

běžné kapitálové běžné kapitálové celkem běžné kapitálové
výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje

1. Institucionální podpora 1.249,27 1.249,27 1.898,86 1.898,86

1.1. z toho spolufinancování z národních zdrojů
2. Účelová podpora 36.705,00 36.705,00

2.1. z toho spolufinancování z národních zdrojů
3. Kryté příjmy ze zahraničních programů 

1.+2.+3. Celkem stav nároků z nespotřebovaných výdajů 1.249,27 1.249,27 38.603,86 38.603,86

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 

celkem

z toho 

z rezervního fondu

celkem

k  D.12.2023
 z toho 

celkem celkem celkem

nároky z nespotřebovaných výdajů

C. Výdaje na podporu výzkumu, vývoje a inovací celkem 

řádek

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů

řádek

Rozpočet po změnách Konečný rozpočet Skutečnost

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů
k 1. 1. 2023

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 
(%)

A. Výdaje financované z národních zdrojů (včetně národní části spolufinancování)

B. Výdaje na zahraniční programy celkem (národní + zahraniční zdroje)

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 
(%)

k  D.12.2023 k  D.12.2023

k  D.12.2023Stav nároků z nespotřebovaných výdajů na podporu výzkumu, vývoje 
a inovací 

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů
k 1. 1. 2024

celkem celkem



Tabulka č. 5
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

schválený po změnách konečný schválený po změnách konečný schválený po změnách konečný

13402
Reprodukce majetku MK a organizací systému 

řízení rezortu 16.380,00 5.570,40 11.873,65 11.873,65 213,2 100,0 316,69 761,76 761,76 240,5 100,0 16.380,00 5.887,09 12.635,41 12.635,41 214,6 100,0

13403
Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení 
MK

12.000,00 8.543,81 18.868,23 18.307,94 214,3 97,0 4.319,90 4.319,90 100,0 12.000,00 8.543,81 23.188,13 22.627,84 264,8 97,6

13404
Reprodukce majetku MK a organizací systému 

řízení 10.492,91 10.492,91 10.492,91 10.492,91

13405
Pořízení,obnova a provozování ITC systému řízení 
MK

3.101,67 3.101,67 1.934,66 62,4 62,4 354,52 354,52 354,52 100,0 100,0 3.456,19 3.456,19 2.289,17 66,2 66,2

13406
Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení 
MK z NPO

135.120,00 90.654,11 91.015,80 6.890,74 7,6 7,6 10.900,00 8.365,89 14.823,57 4.284,12 51,2 28,9 146.020,00 99.020,00 105.839,37 11.174,87 11,3 10,6

13411
Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
státních kulturních zařízení 19.501,98 19.490,34 99,9 1.242,71 1.242,71 100,0 20.744,69 20.733,05 99,9

13412 Podpora péče o národní kulturní poklad 1.466.885,79 74.105,54 5,1 106.122,46 1.216,41 1,1 1.573.008,25 75.321,94 4,8

13413
Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
státních kulturních zařízení 726.256,95 422.761,71 1.163.057,27 338.690,24 80,1 29,1 177.280,05 182.369,29 555.670,03 346.512,54 190,0 62,4 903.537,00 605.131,00 1.718.727,30 685.202,78 113,2 39,9

13414 Péče o národní kulturní dědictví I. 417.306,69 405.241,99 1.538.485,03 165.216,78 40,8 10,7 82.693,31 94.758,01 397.671,22 278.088,40 293,5 69,9 500.000,00 500.000,00 1.936.156,25 443.305,18 88,7 22,9

13415
Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
státních kulturních zařízení 28.248,00 324.379,30 540.472,36 64.051,88 19,7 11,9 9.352,00 10.720,00 138.045,50 106.812,11 996,4 77,4 37.600,00 335.099,30 678.517,86 170.863,99 51,0 25,2

13422

Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické 
základny regionálních kulturních zařízení, církví a 
náboženských společností

361.000,00 361.000,00 1.180.078,24 90.542,94 25,1 7,7 361.000,00 361.000,00 1.180.078,24 90.542,94 25,1 7,7

13423
Kofinancování projektů regionální kulturní 
infrastruktury

180.000,00 180.000,00

13452
Integrovaný systém ochrany movitého kulturního 

dědictví II 33.000,00 34.494,40 38.099,83 30.590,69 88,7 80,3 11.000,00 10.739,61 11.255,04 11.252,89 104,8 100,0 44.000,00 45.234,00 49.354,87 41.843,57 92,5 84,8

13453 Akviziční fond 21.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 100,0 100,0 21.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 100,0 100,0

13471
Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované 
evropskými fondy

204.924,88 204.924,88 1.059.683,43 703.660,97 343,4 66,4 349.686,62 306.557,24 87,7 204.924,88 204.924,88 1.409.370,05 1.010.218,21 493,0 71,7

13472
Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované 
evropskými fondy 2021+

100.000,00 107.550,86 42.000,00 42.000,00 329.744,22 42.000,00 142.000,00 437.295,08

13473
Digitalizace kulturních statků a národních kulturních 
památek (Národní plán obnovy)

65.000,00 96.471,68 96.471,68 14.291,69 14,8 14,8 8.067,42 8.067,42 8.067,42 100,0 100,0 65.000,00 104.539,10 104.539,10 22.359,11 21,4 21,4

13474
Další rozvoj digitalizace v oblasti knihoven (pro 
příjemce -  státní příspěvkové organizace MK) 7.460,90 7.460,90 7.460,90 7.460,90

Z3402
Program aplik. VaV národní a kulturní identity - 

NAKI III (2023-2030)
17.423,00 17.423,00 17.423,00 100,0 100,0 337.811,00 309.848,00 309.848,00 273.143,00 88,2 88,2 337.811,00 327.271,00 327.271,00 290.566,00 88,8 88,8

Z3403
Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných 
organizací

9.182,00 9.182,00 9.182,00 100,0 100,0 163.087,00 153.905,00 153.905,00 153.905,00 100,0 100,0 163.087,00 163.087,00 163.087,00 163.087,00 100,0 100,0

Z3404
Centrum pro dokumentaci majetkových převodů 
kulturních statků obětí 2. světové války 14.255,00 14.255,00 14.255,00 12.795,00 89,8 89,8 14.255,00 14.255,00 14.255,00 12.795,00 89,8 89,8

Z3405 Nadační fond obětem holocaustu 20.000,00 20.000,00 21.565,18 21.034,17 105,2 97,5 20.000,00 20.000,00 21.565,18 21.034,17 105,2 97,5

Z3407

Program státní podpory profesionálních divadel a 

stálých profesionálních symfonických orchestrů a 
pěveckých sborů

400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 100,0 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 100,0

Z3408 Kulturní aktivity 677.872,00 726.615,00 729.845,19 568.173,22 78,2 77,8 677.872,00 726.615,00 729.845,19 568.173,22 78,2 77,8

Z3409
Program státní podpory festivalů profesionálního 
umění 120.000,00 176.360,00 196.160,00 195.747,40 111,0 99,8 120.000,00 176.360,00 196.160,00 195.747,40 111,0 99,8

Z3410 Veřejné informační služby knihoven 9.826,00 9.826,00 9.439,21 96,1 96,1 38.207,00 25.771,00 25.771,00 25.674,84 99,6 99,6 38.207,00 35.597,00 35.597,00 35.114,05 98,6 98,6

Z3411
Podpora standardizovaných veřejných služeb muzeí 
a galerií

2.500,00 2.500,00 2.580,00 2.580,00 103,2 100,0 2.500,00 2.500,00 2.580,00 2.580,00 103,2 100,0

Z3412 Podpora expozičních a výstavních projektů 7.000,00 7.000,00 7.550,00 7.550,00 107,9 100,0 7.000,00 7.000,00 7.550,00 7.550,00 107,9 100,0

Z3413
Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v 
muzejnictví

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,0 100,0 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,0 100,0

Z3414 Program záchrany architektonického dědictví 235.000,00 232.165,00 237.165,00 235.552,39 101,5 99,3 235.000,00 232.165,00 237.165,00 235.552,39 101,5 99,3

Z3415 Havarijní program 83.000,00 85.610,00 85.610,00 85.331,12 99,7 99,7 83.000,00 85.610,00 85.610,00 85.331,12 99,7 99,7

Skutečnost

Identifikační 
číslo 

programu

Název programu
Kapitálové výdaje programu Běžné výdaje programu Celkové výdaje programu

Rozpočet Skutečnost Plnění k 
RpZ (%)

Plnění ke 
KR (%)

Rozpočet Plnění ke 
KR (%)

Plnění k 
RpZ (%)

Výdaje v programovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)

Skutečnost Plnění k 
RpZ (%)

Plnění ke 
KR (%)

Rozpočet



kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

schválený po změnách konečný schválený po změnách konečný schválený po změnách konečný
Skutečnost

Identifikační 
číslo 

programu

Název programu
Kapitálové výdaje programu Běžné výdaje programu Celkové výdaje programu

Rozpočet Skutečnost Plnění k 
RpZ (%)

Plnění ke 
KR (%)

Rozpočet Plnění ke 
KR (%)

Plnění k 
RpZ (%)

Skutečnost Plnění k 
RpZ (%)

Plnění ke 
KR (%)

Rozpočet

Z3416 Program restaurování movitých kulturních památek 33.000,00 32.681,00 32.681,00 32.629,50 99,8 99,8 33.000,00 32.681,00 32.681,00 32.629,50 99,8 99,8

Z3417
Program regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón 169.000,00 141.200,00 141.200,00 139.616,43 98,9 98,9 169.000,00 141.200,00 141.200,00 139.616,43 98,9 98,9

Z3418
Péče o vesnické památkové rezervace a zóny a 
krajinné památkové zóny

39.000,00 39.835,00 39.835,00 38.497,00 96,6 96,6 39.000,00 39.835,00 39.835,00 38.497,00 96,6 96,6

Z3419 Program podpory pro památky světového dědictví 6.000,00 5.636,00 5.636,00 4.613,00 81,8 81,8 6.000,00 5.636,00 5.636,00 4.613,00 81,8 81,8

Z3420
Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 72.000,00 99.709,00 99.709,00 97.282,08 97,6 97,6 72.000,00 99.709,00 99.709,00 97.282,08 97,6 97,6

Z3421
Podpora projektů integrace příslušníků romské 
komunity

2.000,00 2.000,00 2.000,00 1.939,00 97,0 97,0 2.000,00 2.000,00 2.000,00 1.939,00 97,0 97,0

Z3422 Podpora kulturních aktivit národnostních menšin 10.150,00 10.150,00 10.550,00 10.534,86 103,8 99,9 10.150,00 10.150,00 10.550,00 10.534,86 103,8 99,9

Z3423
Podpora rozšiřování a přijímání informací v jazycích 
národnostních menšin 20.850,00 20.850,00 22.050,00 22.050,00 105,8 100,0 20.850,00 20.850,00 22.050,00 22.050,00 105,8 100,0

Z3424
Státní fond kinematografie - dotace ze SR účelově 
určená na filmové pobídky 1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 100,0 100,0 1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 100,0 100,0

Z3425 Státní fond kinematografie - dotace ze SR 7.400,00 7.400,00 10.400,00 10.400,00 140,5 100,0 7.400,00 7.400,00 10.400,00 10.400,00 140,5 100,0

Z3426
Státní fond kinematografie - dotace na poskytování 

podpory kinematografie
189.314,92 189.314,92 189.314,92 189.314,92 100,0 100,0 189.314,92 189.314,92 189.314,92 189.314,92 100,0 100,0

Z3427 Státní fond kultury České republiky 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,0 100,0 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,0 100,0

Z3428 Národní plán obnovy 1.719.198,00 1.719.198,00 1.763.690,97 38.854,15 2,3 2,2 460.000,00 460.000,00 777.223,41 540.479,53 117,5 69,5 2.179.198,00 2.179.198,00 2.540.914,37 579.333,68 26,6 22,8

Celkem 3.928.749,44 4.039.041,67 9.541.536,51 1.822.861,32 45,1 19,1 4.656.357,36 4.736.181,43 6.648.303,75 5.353.997,56 113,0 80,5 8.585.106,80 8.775.223,10 16.189.840,26 7.176.858,88 81,8 44,3

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 



Příjmy na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů (tis. Kč) Tabulka č. 6
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

z toho:

schválený po změnách mimorozpočtové zdroje

kód (5ti místný) název včetně analytiky 1 2 3 4 5=3:2

06004 EHP/Norsko 3 425,00 425,00 17.900,65 4.211,9

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 7.246,09

10601 OP Životní prostředí - ERDF2014+ 696,37

10700 Integrovaný regionální operační program 2014+ 199.924,88 199.924,88 568.711,08 284,5

14900 Integrovaný regionální operační program 2021+ 34.000,00 34.000,00

17012 NPO - grant Digitální systémy veřejné správy 72.000,00 72.000,00

17041 NPO Systémová podpora veřejných investic 7.083,27

17045 NPO Rozvoj kulturního a kreativního odvětví 2.305.950,00 2.305.950,00 273.260,02 11,9

2.611.874,88 2.618.958,15 849.913,55 32,5

Příjmy z rozpočtu EU na realizaci společné zemědělské politiky
425,00 425,00 17.900,65 4.211,9

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 

% plnění

Příjmy z rozpočtu EU bez společné zemědělské politiky 

Příjmy z finančních mechanismů 

Nástroj včetně analytiky
Státní rozpočet

Skutečnost



Výdaje na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů (tis. Kč) Tabulka č. 7
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem

kód (5ti místný) název včetně analytiky 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13=10:4 14=11:5 15=12:6 16=10:7 17=11:8 18=12:9

06004 EHP/Norsko 3 5.075,00 425,00 5.500,00 5.075,00 425,00 5.500,00 40.071,41 139.874,31 179.945,72 13.370,72 52.513,38 65.884,10 263,5 12.356,1 1.197,9 33,4 37,5 36,6

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 2.711,79 11.336,96 14.048,75 533,59 2.132,99 2.666,57 19,7 18,8 19,0

10601 OP Životní prostředí - ERDF2014+ 308,80 596,45 905,24 247,39 438,85 686,24 80,1 73,6 75,8

10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 184,88 2.888,43 3.073,31

10700 Integrovaný regionální operační program 2014+ 199.924,88 199.924,88 199.924,88 199.924,88 190.906,36 724.614,69 915.521,05 107.996,35 613.623,46 721.619,81 306,9 360,9 56,6 84,7 78,8

14900 Integrovaný regionální operační program 2021+ 8.000,00 34.000,00 42.000,00 8.000,00 34.000,00 42.000,00 21.427,48 295.867,60 317.295,08

17012 NPO - grant Digitální systémy veřejné správy 15.120,00 72.000,00 87.120,00 14.003,22 72.000,00 86.003,22 14.003,22 72.000,00 86.003,22 61,11 291,00 352,11 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4

17041 NPO Systémová podpora veřejných investic 7.083,27 7.083,27 6.581,68 6.581,68 5.521,60 5.521,60 78,0 78,0 83,9 83,9

17045 NPO Rozvoj kulturního a kreativního odvětví 2.500,00 2.305.950,00 2.308.450,00 3.616,78 2.305.950,00 2.309.566,78 4.557,34 2.673.545,19 2.678.102,53 1.659,29 611.762,73 613.422,01 45,9 26,5 26,6 36,4 22,9 22,9

25.620,00 2.611.874,88 2.637.494,88 25.620,00 2.618.958,15 2.644.578,15 234.099,87 3.787.430,99 4.021.530,85 110.497,72 1.233.770,62 1.344.268,34 431,3 47,1 50,8 47,2 32,6 33,4

Běžné výdaje 10.500,00 507.752,00 518.252,00 10.291,89 520.576,69 530.868,58 62.749,88 1.324.160,14 1.386.910,02 38.040,37 769.760,83 807.801,20 369,6 147,9 152,2 60,6 58,1 58,2

Kapitálové výdaje 15.120,00 2.104.122,88 2.119.242,88 15.328,11 2.098.381,46 2.113.709,57 171.349,99 2.463.270,85 2.634.620,83 72.457,35 464.009,79 536.467,14 472,7 22,1 25,4 42,3 18,8 20,4

Výdaje na společnou zemědělskou politiku
Běžné výdaje
Kapitálové výdaje

5.075,00 425,00 5.500,00 5.075,00 425,00 5.500,00 40.071,41 139.874,31 179.945,72 13.370,72 52.513,38 65.884,10 263,5 12.356,1 1.197,9 33,4 37,5 36,6

Běžné výdaje 75,00 425,00 500,00 75,00 425,00 500,00 14.784,36 58.416,62 73.200,98 3.522,32 13.421,13 16.943,45 4.696,4 3.157,9 3.388,7 23,8 23,0 23,1

Kapitálové výdaje 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.287,05 81.457,69 106.744,74 9.848,40 39.092,25 48.940,65 197,0 978,8 38,9 48,0 45,8

Zdroj: IISSP

podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem

kód (5ti místný) název včetně analytiky 19 20 21 22 23 24 25 26 27

06004 EHP/Norsko 3 35.132,01 140.381,03 175.513,05 13.330,12 52.283,34 65.613,46 26.700,70 87.360,93 114.061,63

10300 OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+ 257,70 1.084,48 1.342,18

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 3.504,42 15.427,78 18.932,20 533,59 2.132,99 2.666,57 2.178,21 9.203,97 11.382,18

10601 OP Životní prostředí - ERDF2014+ 308,80 596,45 905,24 247,39 438,85 686,24 61,40 157,60 219,00

10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 184,88 2.888,43 3.073,31 184,88 2.888,43 3.073,31

10700 Integrovaný regionální operační program 2014+ 190.906,36 524.689,80 715.596,16 107.996,35 497.294,07 605.290,42 82.910,01 110.991,23 193.901,24

14900 Integrovaný regionální operační program 2021+ 13.427,48 261.867,60 275.295,08 21.427,48 295.867,60 317.295,08

17012 NPO - grant Digitální systémy veřejné správy 13.942,11 71.709,00 85.651,11

17041 NPO Systémová podpora veřejných investic 1.060,07 1.060,07

17045 NPO Rozvoj kulturního a kreativního odvětví 940,56 432.595,19 433.535,75 528,90 337.781,23 338.310,14 2.898,05 2.126.782,46 2.129.680,52

209.530,20 1.239.149,73 1.448.679,92 109.306,23 837.647,14 946.953,37 123.602,14 2.618.660,37 2.742.262,51

Běžné výdaje 56.163,30 731.473,01 787.636,32 37.979,26 509.657,11 547.636,37 24.709,51 619.399,30 644.108,82

Kapitálové výdaje 153.366,89 507.676,71 661.043,61 71.326,97 327.990,03 399.317,00 98.892,63 1.999.261,06 2.098.153,69

Výdaje na společnou zemědělskou politiku
Běžné výdaje
Kapitálové výdaje

35.132,01 140.381,03 175.513,05 13.330,12 52.283,34 65.613,46 26.700,70 87.360,93 114.061,63

Běžné výdaje 15.159,29 60.501,89 75.661,18 3.481,72 13.191,09 16.672,81 11.262,04 44.995,49 56.257,53

Kapitálové výdaje 19.972,73 79.879,14 99.851,87 9.848,40 39.092,25 48.940,65 15.438,65 42.365,44 57.804,09

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 

% plnění ke konečnému rozpočtu

Nástroj včetně analytiky

Státní rozpočet
Skutečnost % plnění k rozpočtu po změnách

Nároky z nespotřebovaných výdajů
stav k 1. 1. 2023 skutečné čerpání k  31.12. stav k 1. 1. 2024

schválený po změnách konečný

Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez společné zemědělské politiky

Výdaje spolufinancované z finančních mechanismů

Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez společné zemědělské politiky

Výdaje spolufinancované z finančních mechanismů

Nástroj včetně analytiky



Kapitola: 334 - Ministerstvo kultury

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč
a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Organizační složky státu celkem 209.706.423 21.114.419 188.592.004 300 52.387 211.446.705 21.114.419 190.332.286 302 52.520 4.631.366 5.546.236 0 0 7.623.510 214.000.797 25.745.785 188.255.012 302,00

z toho:     rozpočtová položka 5011 31.862.550 59 45.004 33.211.877 59 46.909 1.565.883 0 526.030 34.251.730 59,00
              rozpočtová položka 5013 156.729.454 241 54.194 157.120.409 243 53.882 3.980.353 0 7.097.480 154.003.282 243,00
              rozpočtová položka 5022 2.343.600 2.343.600 0 0 2.343.600
v tom:

I. Ústřední orgán státní správy   209.706.423 21.114.419 188.592.004 300 52.387 211.446.705 21.114.419 190.332.286 302 52.520 4.631.366 5.546.236 0 7.623.510 214.000.797 25.745.785 188.255.012 302,00

z toho:     rozpočtová položka 5011 31.862.550 59 45.004 33.211.877 59 46.909 1.565.883 526.030 34.251.730 59,00
              rozpočtová položka 5013 156.729.454 241 54.194 157.120.409 243 53.882 3.980.353 7.097.480 154.003.282 243,00
              rozpočtová položka 5022 2.343.600 2.343.600 2.343.600

Příspěvkové organizace celkem 3.190.666.370 126.730.625 3.063.935.745 6.555 38.954 3.226.678.514 145.075.925 3.081.602.589 6.599 38.915 14.570.587 74.565.129 64 0 3.315.814.230 159.646.512 3.156.167.718 6.662,77

z toho:     Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma zaměstnanců na služeb. místech 3.063.935.745 6.555 38.954 3.081.602.589 6.599 38.915 74.565.129 64 3.156.167.718 6.662,77

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem 3.400.372.793 147.845.044 3.252.527.749 6.855 39.542 3.438.125.219 166.190.344 3.271.934.875 6.901 39.510 19.201.953 80.111.365 64 0 7.623.510 3.529.815.027 185.392.297 3.344.422.730 6.964,77

Vypracoval: Ing. Jiří Kubec, Ing. Lucie Malátová, MBA, Ing. Ludmila Jirásková, Datum: 28.02.2024

Konečný rozpočet 2023

Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy, ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady za rok 2023

Schválený rozpočet na rok 2023 Rozpočet 2023 po změnách podle § 23 odst. 1 písm. a) Změny rozpočtu 2023 podle § 23 odst. 1 
písm. b) 

Změny rozpočtu 2023 podle 
§ 23 odst. 1 písm. c) a podle 

§ 25a

z toho: Přepočtené 
úvazky 

zaměstnanců v 
celoročním 
vyjádření

Průměrný 
plat

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 
Přepočtené 

úvazky 
zaměstnanců v 

celoročním 
vyjádření

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci 
(mzdové náklady)

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci 
(mzdové náklady)

z toho:
Úvazky 

zaměstnanců v 
celoročním 
vyjádření

Průměrný 
plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci 
(mzdové náklady)

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 
Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 

z toho: Přepočtené 
úvazky 

zaměstnanců v 
celoročním 
vyjádření

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 



Tabulka  č. 8

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

51.947 199.578.457 16.997.241 182.581.216 270 56.288 3.297.691 5.392.514,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.868.248 -4.117.178 -7.751.070 -31,69 94,39

48.378 33.433.857 56 49.453 1.565.883 0 0 0 0 0 0 0 221.980 -2,66

52.813 149.147.359 214 58.087 3.826.631 0 0 0 0 0 0 0 -7.973.050 -29,03

2.343.600 0 0 0 0 0

51.947 199.578.457 16.997.241 182.581.216 270 56.288 3.297.691 5.392.514 0 0 0 0 0 0 0 -11.868.248 -4.117.178 -7.751.070 -31,69 94,39

48.378 33.433.857 56 49.453 1.565.883 221.980 -2,66

52.813 149.147.359 214 58.087 3.826.631 -7.973.050 -29,03

2.343.600 0

39.475 3.308.791.354 159.096.328 3.149.695.026 6.570 39.949 5.140.744 21.970.705 31 4.315.133 15.258.060 22 5.114.710 37.336.364 11 0 0 47.912.034 82.112.840 14.020.403 68.092.437 -28,77 102,54

39.475 3.149.695.026 6.570 39.949 21.970.705 31 15.258.060 22 37.336.364 11 47.912.034 68.092.437 0 68.092.437 -28,77 0,00

40.016 3.508.369.811 176.093.569 3.332.276.242 6.841 40.595 8.438.435 27.363.219 30,85 4.315.133 15.258.060 22 5.114.710 37.336.364 11 0 0 0 47.912.034 70.244.592 9.903.225 60.341.367 -60,46 102,04

Konečný rozpočet 2023 Skutečnost za rok 2023
Čerpání nároku na použití úspor z 

minulých let podle § 47 rozpočtových 
pravidel

Čerpání v dalších případech překročení 
povoleného MF a čerpání prostředků 

na podporu vědy a výzkumu
Čerpání mimorozpočtových zdrojů

Čerpání prostředků vyčleněných z 
limitů regulace zaměstnanosti včetně 

souvisejícího počtu zaměstnanců

Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Rozdíl skutečnost - rozpočet po změnách % plnění (skutečnost/rozpočet po změnách)Zůstatek 
fondu odměn 
k 31.12.2023

PLNĚNÍ ROZPOČTU PO ZMĚNÁCH 

Prostředky na platy 
a ostatní platby za 
provedenou práci 
(mzdové náklady)

z toho:

Počet 
zaměstnanců 

Prostředky na 
platy a ostatní 

platby za 

provedenou práci 
(mzdové náklady)

Průměrný 
evidenční počet 

zaměstnanců 
přepočtený

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Průměrný 
evidenční počet 

zaměstnanců 
přepočtený

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 
Průměrný 

evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Prostředky na platy Průměrný 
plat

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 
Průměrný 

evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy Průměrný 
plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 
provedenou práci 
(mzdové náklady)

z toho:
Průměrný 

evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 



v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč

80,50 95,93 89,51 -20.558.453 -7.414.869 -13.143.584 -31,69 106,47 107,45 107,17 -14.422.340 -8.748.544 -5.673.796 -31,69 93,26 66,02 96,99 89,51 8.485.162 90.688 8.394.474 -4,25 104,44 100,54 104,82 98,45

100,67 95,49 -1.343.903 -2,66 105,20 109,89 105,42 -817.873 -2,66 97,61 95,49 2.013.237 0,64 106,41 101,15

94,93 88,05 -11.799.681 -29,03 106,86 107,18 107,80 -4.855.923 -29,03 96,85 88,05 6.381.237 -4,89 104,47 97,77

100,00 0 0 100,00 254.700 112,19

80,50 95,93 89,51 -20.558.453 -7.414.869 -13.143.584 -31,69 106,47 107,45 107,17 -14.422.340 -8.748.544 -5.673.796 -31,69 93,26 66,02 96,99 89,51 8.485.162 90.688 8.394.474 -4,25 104,44 100,54 104,82 98,45

100,67 95,49 -1.343.903 -2,66 105,20 109,89 105,42 -817.873 -2,66 97,61 95,49 2.013.237 0,64 106,41 101,15

94,93 88,05 -11.799.681 -29,03 106,86 107,18 107,80 -4.855.923 -29,03 96,85 88,05 6.381.237 -4,89 104,47 97,77

100,00 0 0 100,00 254.700 112,19

109,66 102,21 99,56 -7.022.876 -550.185 -6.472.692 -92,54 105,67 102,55 102,66 47.912.034 -7.022.876 -550.185 -6.472.692 -92,54 99,79 99,66 99,79 98,61 147.724.382 8.910.534 138.813.848 -66,52 104,67 105,93 104,61 99,00

0,00 102,21 99,56 -6.472.692 0 -6.472.692 -92,54 105,67 102,55 102,66 47.912.034 -6.472.692 0 -6.472.692 -92,54 0,00 0,00 99,79 98,61 138.813.848 0 138.813.848 -66,52 0,00 0,00 104,61 99,00

105,96 101,84 99,12 -27.581.329 -7.965.054 -19.616.276 -124,23 105,71 102,66 102,75 47.912.034 -21.445.216 -9.298.729 -12.146.488 -124,23 99,39 94,98 99,64 98,22 156.209.544 9.001.222 147.208.322 -70,77 104,66 105,39 104,62 98,98

SROVNÁNÍ SKUTEČNOSTI 2023 A SKUTEČNOSTI 2022

% plnění (skutečnost/rozpočet po změnách) Rozdíl skutečnost - konečný rozpočet % plnění (skutečnost/konečný rozpočet) Rozdíl skutečnost 2023 - skutečnost 2022                                                
(-) úspora; (+) překročení % plnění (skutečnost 2023/skutečnost 2022)

PLNĚNÍ ROZPOČTU PO ZMĚNÁCH Dodržení objemu prostředků na platy a ostatní platby za 
provedenou práci a počtu funkčních míst (- úspora;  + 

překročení) 
Index růstu průměrného platu Zůstatek 

fondu odměn

PLNĚNÍ KONEČNÉHO ROZPOČTU 

z toho:

Počet 
zaměstnanců 

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 
provedenou práci 
(mzdové náklady)

z toho:

Počet 
zaměstnanců 

Skutečnost 2023 /

Prostředky na platy schválený 
rozpočet 2023

rozpočet 2023 
po změnách Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na 
platy 

k 31.12.            

2023

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci 
(mzdové náklady)

z toho:

Počet 
zaměstnanců 

Prostředky na 
platy a ostatní 

platby za 

provedenou práci 
(mzdové náklady)

z toho:

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 
Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na 
platy 

Počet 
zaměstnanců 

Počet 
zaměstnanců 

Prostředky na platy 
a ostatní platby za 
provedenou práci 
(mzdové náklady)

z toho:

Počet 
zaměstnanců 

Prostředky na 
platy a ostatní 

platby za 

provedenou práci 
(mzdové náklady)

z toho:

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na 
platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

skutečnost 2022



z toho: z toho: z toho:

1 2=(13-13a)/(4+6)/12 3=13a/5 4 5 6 7 7a 8 9=7+8 10 10a 11 12=10+11 13=7+10 13a=7a+10a 14=8+11 15=13+14

ADMINISTRATIVNÍ PERSONÁLNÍ KAPACITY 
1)

ADMINISTRATIVNÍ personální kapacity OSS celkem x 47.176 114.870 0,00 4,00 7,18 68.922 68.922 0 68.922 4.455.236 390.558 849.650 5.304.886 4.524.158 459.480 849.650 5.373.808

A x 47.176 114.870 0,00 4,00 7,18 68.922 68.922 x 68.922 4.455.236 390.558 x 4.455.236 4.524.158 459.480 x 4.524.158

B x 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x 0 0 x x 849.650 849.650 x x 849.650 849.650

v tom: I. Ústřední orgán státní správy celkem x 47.176 114.870 0,00 4,00 7,18 68.922 68.922 0 68.922 4.455.236 390.558 849.650 5.304.886 4.524.158 459.480 849.650 5.373.808

A x 47.176 114.870 0,00 4,00 7,18 68.922 68.922 x 68.922 4.455.236 390.558 x 4.455.236 4.524.158 459.480 x 4.524.158

B x 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x 0 0 x x 849.650 849.650 x x 849.650 849.650

Zefektivnění a posílení implementace Národního 
plánu obnovy – Ministerstvo kultury ČR; nástroj 
17041

NPO; nástroj 17041 47.176 0 0,00 0,00 7,18 0 0 0 0 4.064.678 0 0 4.064.678 4.064.678 0 0 4.064.678

A x 47.176 0 7,18 x 0 4.064.678 x 4.064.678 4.064.678 0 x 4.064.678

B x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

Rozvoj kulturního a kreativního sektoru NPO; nástroj 17045 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 849.650 849.650 0 0 849.650 849.650

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x 0 x x 849.650 849.650 x x 849.650 849.650

Technická asistence programu Kultura EHP/NORSKO 3; nástroj 
06004

0 114.870 0,00 4,00 0,00 68.922 68.922 0 68.922 390.558 390.558 0 390.558 459.480 459.480 0 459.480

A x 0 114.870 4,00 68.922 68.922 x 68.922 390.558 390.558 x 390.558 459.480 459.480 x 459.480

B x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

Národní památkový ústav x 37.303 0 0,00 0,00 4,19 316.950 0 62.917 379.868 1.559.556 0 265.857 1.825.412 1.876.506 0 328.774 2.205.280

A x 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

platy x 37.303 0 0,00 0,00 4,19 316.950 0 x 316.950 1.559.556 0 x 1.559.556 1.876.506 0 x 1.876.506

OON x x x x x x x x 62.917 62.917 x x 265.857 265.857 x x 328.774 328.774

Zámek Litomyšl - Božský zámek IROP 2014+; nástroj 
10700

40.063 0 0,00 0,00 1,20 86.536 0 0 86.536 490.369 0 0 490.369 576.905 0 0 576.905

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy x 40.063 0 1,20 86.536 0 86.536 490.369 0 x 490.369 576.905 0 x 576.905

OON x x x x x x x x 0 0 x x 0 0 x x 0 0

Hrad Karlštejn - klenot české země IROP 2014+; nástroj 
10700

35.874 0 0,00 0,00 0,29 18.855 0 0 18.855 106.846 0 0 106.846 125.701 0 0 125.701

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy x 35.874 0 0,29 18.855 0 x 18.855 106.846 0 x 106.846 125.701 0 x 125.701

OON x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

Státní zámek Telč - Růže Vysočiny IROP 2014+; nástroj 
10700

37.668 0 0,00 0,00 0,70 47.462 0 0 47.462 268.949 0 0 268.949 316.410 0 0 316.410

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy x 37.668 0 0,70 47.462 0 x 47.462 268.949 0 x 268.949 316.410 0 x 316.410

OON x x x x x x x x 0 0 x x 0 0 x x 0 0

Odborné vzdělávání pracovníků NPÚ OP Zaměstnanost 
2014+; nástroj 10400 35.729 0 0,00 0,00 2,00 164.098 0 62.917 227.015 693.392 0 265.857 959.249 857.490 0 328.774 1.186.264

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy x 35.729 0 2,00 164.098 0 x 164.098 693.392 0 x 693.392 857.490 0 x 857.490

OON x x x x x x x x 62.917 62.917 x x 265.857 265.857 x x 328.774 328.774

Muzeum umění Olomouc x 23.978 0 0,00 0,00 11,79 797.201 0 81.287 878.488 2.595.142 0 264.613 2.859.755 3.392.343 0 345.900 3.738.243

Nahráno - Otevřeno. Digitalizace, zpřístupnění  a 
edukativní využití uměleckých sbírek

EHP/NORSKO 3; nástroj 
06004

23.978 0 0,00 0,00 11,79 797.201 0 81.287 878.488 2.595.142 0 264.613 2.859.755 3.392.343 0 345.900 3.738.243

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy x 23.978 0 11,79 797.201 0 x 797.201 2.595.142 0 x 2.595.142 3.392.343 0 x 3.392.343

OON x x x x x x x x 81.287 81.287 x x 264.613 264.613 x x 345.900 345.900

Muzeum romské kultury x 35.364 0 0,00 0,00 4,74 301.727 0 56.496 358.223 1.709.785 0 320.145 2.029.930 2.011.512 0 376.641 2.388.153

Centrum Romů a Sintů v Praze EHP/NORSKO 3; nástroj 
06004

37.391 0 0,00 0,00 3,16 212.683 0 56.496 269.179 1.205.201 0 320.145 1.525.346 1.417.884 0 376.641 1.794.525

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy x 37.391 0 3,16 212.683 0 x 212.683 1.205.201 0 x 1.205.201 1.417.884 0 x 1.417.884

OON x x x x x x x x 56.496 56.496 x x 320.145 320.145 x x 376.641 376.641

Památník holokaustu Romů a Sintů v Čechách Lety 
u Písku

EHP/NORSKO 3; nástroj 
06004

31.309 0 0,00 0,00 1,58 89.044 0 0 89.044 504.584 0 0 504.584 593.628 0 0 593.628

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy x 31.309 0 1,58 89.044 0 x 89.044 504.584 0 x 504.584 593.628 0 x 593.628

OON x x x x x x x x 0 0 x x 0 0 x x 0 0

Národní technické muzeum x 34.149 0 0,00 0,00 0,09 5.655 0 21.000 26.655 32.046 0 119.000 151.046 37.701 0 140.000 177.701

Objem prostředků na platy, ostatních plateb za provedenou práci/ostatních osobních nákladů a počtu zaměstnanců zapojených do oblasti čerpání prostředků z rozpočtu Evropské unie a finančních mechanismů v roce 2023

A - rozpočtová položka 5013 (u OSS); platy 
zaměstnanců na služebních místech dle zákona o 
státní službě (SPO)

B - podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u 
OSS); platy zaměstnanců vyjma těch na služebních 
místech dle zákona o státní službě (u SPO)

C - podseskupení položek 502 (OSS); ostatní osobní 
náklady (SPO)

program / projekt;

kód - nástrojové třídění 2)

průměrný měsíční 
plat v Kč

průměrná 
roční motivace 

na fyzickou 

osobu (plat 

plně SR) v Kč

průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady (OPPP/OON) v Kč 

spolufinancování ČR ze SR kryto příjmy z rozpočtu EU/FM celkem

kmenoví 
zaměstnanci 
(přepočet na 

úvazky a 
celorok ) 

3)

kmenoví 
zaměstnanci 

(plat plně SR) - 
motivace 

(fyzické osoby ) 
4)

jednorázové 
navýšení 

(přepočet na 
úvazky a 
celorok ) 

5)

prostředky na 
platy

OONmotivace 

(plat plně 
SR)

motivace (plat 

plně SR)
motivace (plat 

SR)

platy a OON platy a OON platy a OPPP/OON

celkem
prostředky na 

platy
OON celkem

prostředky na 
platy

OPPP/OON celkem



Rozvoj depozitárního areálu Čelákovice IROP 2014+; nástroj 
10700

34.149 0 0,00 0,00 0,09 5.655 0 0 5.655 32.046 0 0 32.046 37.701 0 0 37.701

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy x 34.149 0 0,09 5.655 0 x 5.655 32.046 0 x 32.046 37.701 0 x 37.701

OON x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

Restaurování NKP Tatra 77a IROP 2014+; nástroj 
10700

0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 21.000 21.000 0 0 119.000 119.000 0 0 140.000 140.000

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy x 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

OON x x x x x x x x 21.000 21.000 x x 119.000 119.000 x x 140.000 140.000

Národní muzeum v přírodě x 46.591 0 0,00 0,00 0,56 73.576 0 118.817 192.393 239.514 0 386.786 626.300 313.090 0 505.603 818.693

Zabezpečení sbírek NMvP EHP/NORSKO 3; nástroj 
06004

46.591 0 0,00 0,00 0,56 73.576 0 118.817 192.393 239.514 0 386.786 626.300 313.090 0 505.603 818.693

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy x 46.591 0 0,56 73.576 0 x 73.576 239.514 0 x 239.514 313.090 0 x 313.090

OON x x x x x x x x 118.817 118.817 x x 386.786 386.786 x x 505.603 505.603

Institut umění - Divadelní ústav x 43.973 0 0,00 0,00 0,50 39.576 0 0 39.576 224.263 0 0 224.263 263.839 0 0 263.839

Technická asistence programu Kultura EHP/NORSKO 3; nástroj 
06004

43.973 0 0,00 0,00 0,50 39.576 0 0 39.576 224.263 0 0 224.263 263.839 0 0 263.839

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy x 43.973 0 0,50 39.576 0 x 39.576 224.263 0 x 224.263 263.839 0 x 263.839

OON x x x x x x x x 0 0 x x 0 0 x x 0 0

Moravská zemská knihovna x 34.000 0 0,00 0,00 9,48 947.425 0 0 947.425 2.920.454 0 198.000 3.118.454 3.867.879 0 198.000 4.065.879

Projekt LINDAT/CLARIAH-CZ Digitální výzkumná 
infrastruktura pro jazykové technologie 31.821 0 0,00 0,00 2,85 0 0 0 0 1.088.262 0 30.000 1.118.262 1.088.262 0 30.000 1.118.262

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy x 31.821 0 2,85 0 0 x 0 1.088.262 0 x 1.088.262 1.088.262 0 x 1.088.262

OON x x x x x x x x 0 0 x x 30.000 30.000 x x 30.000 30.000

e-Books-On_Demand_Network Opening 

Publikations
48.154 0 0,00 0,00 1,41 485.685 0 0 485.685 329.079 0 168.000 497.079 814.764 0 168.000 982.764

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy x 48.154 0 1,41 485.685 x 485.685 329.079 x 329.079 814.764 0 x 814.764

OON x x x x x x x x 0 x x 168.000 168.000 x x 168.000 168.000

Nahráno - Otevřeno. Digitalizace, zpřístupnění  a 
edukativní využití uměleckých sbírek

EHP/NORSKO 3; nástroj 
06004

31.367 0 0,00 0,00 5,22 461.740 0 0 461.740 1.503.113 0 0 1.503.113 1.964.853 0 0 1.964.853

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy x 31.367 0 5,22 461.740 0 x 461.740 1.503.113 0 x 1.503.113 1.964.853 0 x 1.964.853

OON x x x x x x x x 0 0 x x 0 0 x x 0 0

Národní filmový archiv 43.221 0 0,00 0,00 2,21 0 0 0 0 1.146.215 0 0 1.146.215 1.146.215 0 0 1.146.215

projekt Culture - MEDIA DESK 43.221 0 0,00 0,00 2,21 0 0 0 0 1.146.215 0 0 1.146.215 1.146.215 0 0 1.146.215

A 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

platy 43.221 0 2,21 0 0 x 0 1.146.215 0 x 1.146.215 1.146.215 0 x 1.146.215

OON x x x x x x x 0 0 x x 0 x x 0 0

ADMINISTRATIVNÍ a OSTATNÍ personální kapacity 
OSS a SPO celkem

x 34.716 114.870 0,00 4,00 40,74 2.551.032 68.922 340.517 2.891.550 14.882.211 390.558 2.404.051 17.286.261 17.433.243 459.480 2.744.568 20.177.811

A x 47.176 114.870 0,00 4,00 7,18 68.922 68.922 x 68.922 4.455.236 390.558 x 4.455.236 4.524.158 459.480 x 4.524.158

B x 32.051 0 0,00 0,00 33,56 2.482.110 0 x 2.482.110 10.426.975 0 x 10.426.975 12.909.085 0 x 12.909.085

C x x x x x x x x 340.517 340.517 x x 2.404.051 2.404.051 x x 2.744.568 2.744.568

 v tom: Ústřední orgán státní správy celkem x 47.176 114.870 0 4 7,18 68.922 68.922 0 68.922 4.455.236 390.558 849.650 5.304.886 4.524.158 459.480 849.650 5.373.808

A x 47.176 114.870 0 4 7,18 68.922 68.922 x 68.922 4.455.236 390.558 x 4.455.236 4.524.158 459.480 x 4.524.158

B x 0 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x 0 0 x x 849.650 849.650 x x 849.650 849.650

Organizační složky státu - státní správa celkem x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A x 0 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

B x 0 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x 0 0 x x 0 0 x x 0 0

Ostatní organizační složky státu celkem x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A x 0 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

B x 0 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x 0 0 x x 0 0 x x 0 0

SPO celkem 
6) x 32.051 0 0 0 33,56 2.482.110 0 340.517 2.822.628 10.426.975 0 1.554.401 11.981.375 12.909.085 0 1.894.918 14.804.003

A x 0 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

B x 32.051 0 0 0 33,56 2.482.110 0 x 2.482.110 10.426.975 0 x 10.426.975 12.909.085 0 x 12.909.085

C x x x x x x x x 340.517 340.517 x x 1.554.401 1.554.401 x x 1.894.918 1.894.918

2) Nástrojové třídění podle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.

4) Uvede se návrh fyzického počtu zaměstnanců jejichž plat je plně hrazen ze SR a zároveň součástí osobních nákladů je finanční motivace dle usnesení vlády č. 444/2014, případně fyzický počet zaměstnanců v rámci ostatních personálních kapacit jejichž plat je plně hrazen ze SR a na které se vztahuje finanční motivace.  

7) Zaměstnanci realizující programy/projekty EU/FM včetně administrátorů FM.

Pozn. a) vyplňují se pouze šedě vyznačená pole; b) "x" znamená nerelevantní (nevyplňuje se); c) "0" ve vzoru představuje přednastavený vzorec (nevyplňuje se)
Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci organizačních složek státu a mzdové náklady příspěvkových organizací uvede správce kapitoly v Kč (bez desetinných míst) v návaznosti na IISSP.

Přepočtený počet zaměstnanců se uvádí se zaokrouhlením na 2 desetinná místa. Fyzický počet na celá čísla.
Průměrný plat se uvede po zaokrouhlení v celých číslech (bez desetinných míst). 

Sestavil: Ing. Lucie Malátová, MBA telefon: 257.085.272 Kontroloval: Ing. Lucie Malátová, MBA telefon: 257.085.272

Datum a podpis: 28.02.2024 257.085.229 Datum a podpis: 28.02.2024 257.085.229

1) Zaměstnanci, kteří se podílejí na implementaci fondů EU podle usnesení vlády č. 444/2014. 

3) Uvede se návrh přepočteného počtu zaměstnanců (zohlednění úvazků i přepočtu na celorok), kteří se podílejí na implementaci či realizaci programů/projektů EU/FM, to bez vazby na každoroční jednorázové navyšování/snižování. Jde o kmenové zaměstnance OSS/SPO, kteří po ukončení projektů, maximálně programového období kapitole zůstanou k dispozici.

5) Uvede se návrh přepočteného poču zaměstnanců (zohlednění úvazků i přepočtu na celorok),  kteří se podílejí na implementaci či realizaci programů/projektů EU/FM a to s vazbou na každoroční jednorázové navyšování/snižování. Pracovně-právní/služební poměr by měl být stanoven maximálně na dobu programovacího období, tj. nejde o kmenové zaměstnance, kteří 
automaticky kapitole zůstanou v systemizaci po ukončení programovacího období. 
6) Týká se státních příspěvkových organizací, které jsou zařazeny do regulace zaměstnanosti vládou, tj., v nichž dochází k odměňování platem podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.
   Kapitola MŠMT uvede údaje příspěvkových organizací  začleněných do regulace zaměstnanosti v členění OPŘO, regionální školství územních celků a regionální školství MŠMT a v rozdělení na pedagogické a nepedagogické pracovníky.



Užší běžné výdaje v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 10
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2019 - 12.2023

2019 2020 2021 2022 2023 2020/2019 2021/2020 2022/2021 2023/2022

5131 Potraviny

5132 Ochranné pomůcky 2,35 15,74 0,24 671,2

5133 Léky a zdravotnický materiál 0,80 9,94 8,66 7,65 1.240,6 87,2 88,3

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek
5135 Učebnice a školní potřeby
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 353,64 409,14 412,56 379,99 501,86 115,7 100,8 92,1 132,1

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1.669,95 2.899,48 1.194,87 4.593,48 530,79 173,6 41,2 384,4 11,6

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1.530,84 1.488,63 2.064,82 1.636,30 1.540,81 97,2 138,7 79,2 94,2

513x Nákup materiálu celkem 3.557,58 4.822,93 3.680,90 6.617,66 2.573,46 135,6 76,3 179,8 38,9

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 573,90 552,02 629,53 720,79 890,17 96,2 114,0 114,5 123,5

5152 Teplo 68,23 64,18 63,41 63,40 63,40 94,1 98,8 100,0 100,0

5153 Plyn 1.999,90 1.987,22 1.684,20 3.948,76 4.101,73 99,4 84,8 234,5 103,9

5154 Elektrická energie 2.181,66 2.245,78 2.150,36 3.503,93 3.432,38 102,9 95,8 162,9 98,0

5155 Pevná paliva
5156 Pohonné hmoty a maziva 1.510,54 1.003,46 1.190,71 1.698,93 1.723,03 66,4 118,7 142,7 101,4

5157 Teplá voda
5159 Nákup ostatních paliv a energie 0,14

515x Nákup vody, paliv a energie celkem 6.334,23 5.852,66 5.718,33 9.935,80 10.210,71 92,4 97,7 173,8 102,8

5161 Poštovní služby 722,71 1,39 346,46 402,40 211,97 0,2 24.943,4 116,1 52,7

5162 Služby elektronických komunikací 4.152,39 3.680,76 3.839,21 3.848,76 3.743,45 88,6 104,3 100,2 97,3

5163 Služby peněžních ústavů 417,54 553,45 616,76 574,15 585,02 132,6 111,4 93,1 101,9

5164 Nájemné 471,85 533,39 535,34 432,05 424,84 113,0 100,4 80,7 98,3

5165 Zemědělské pachtovné
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2.410,14 1.928,07 1.610,42 1.252,45 1.321,78 80,0 83,5 77,8 105,5

5167 Služby školení a vzdělávání 2.019,93 960,66 1.189,49 1.326,15 1.149,05 47,6 123,8 111,5 86,6

5168
Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi

11.971,33 8.699,43 6.704,68 12.297,46 17.900,15 72,7 77,1 183,4 145,6

5169 Nákup ostatních služeb 20.611,97 17.826,50 18.991,07 23.593,31 22.997,13 86,5 106,5 124,2 97,5

516x Nákup služeb celkem 42.777,87 34.183,67 33.833,45 43.726,73 48.333,37 79,9 99,0 129,2 110,5

5171 Opravy a udržování 11.176,02 3.297,38 3.520,24 7.129,04 9.534,88 29,5 106,8 202,5 133,7

5172 Podlimitní programové vybavení 185,13 22,97 460,26 374,05 12,4 2.004,1 81,3

5173 Cestovné 7.598,43 1.220,94 1.656,72 4.705,23 5.682,68 16,1 135,7 284,0 120,8

5175 Pohoštění 1.590,50 941,14 1.088,41 1.208,43 1.422,84 59,2 115,6 111,0 117,7

5176 Účastnické úplaty na konference 133,21 57,16 33,93 119,63 150,03 42,9 59,4 352,6 125,4

5177 Nákup archiválií
5178 Nájemné za nájem s právem koupě
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 803,28 491,28 770,95 770,20 776,28 61,2 156,9 99,9 100,8

517x Ostatní nákupy celkem 21.486,57 6.030,86 7.530,50 14.306,57 17.566,70 28,1 124,9 190,0 122,8

5901 Nespecifikované rezervy
5902 Ostatní výdaje z finančního vypořádání
5903 Rezerva na krizová opatření

5904 Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět poskytovateli

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 348,00

590x Ostatní neinvestiční výdaje celkem 348,00

Užší běžné výdaje celkem 74.156,25 50.890,11 51.111,19 74.586,76 78.684,24 68,6 100,4 145,9 105,5

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 

Druhové 
třídění

Podseskupení položek 513, 515, 516, 517, 590 
Skutečnost Meziroční index



Nároky z nespotřebovaných výdajů (tis. Kč) Tabulka č. 11a
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2023

ukončení NNV 
podle § 47 odst. 6 
písm. b) až e) z. č. 

218/2000 Sb.

zapojení NNV 
podle § 47 odst. 6 

písm. a) z. č. 
218/2000 Sb.

zapojení NNV dle 
rozhodnutí vlády

Profilující výdaje (ř. 2+3+4+7+10+11+12+13) 1 7.498.805,90 -7.433.805,90 7.292,95 7.426.512,95 65.000,00 2.257.917,15 5.168.595,81 5.233.595,81 9.303.836,82

A. Na platy státních zaměstnanců 2 3.980,35 -3.980,35 3.980,35 3.826,63 153,72 153,72 4.702,20

B. Na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců 3 8.517,36 -8.517,36 2.320,11 6.197,25 4.863,57 1.333,68 1.333,68 9.566,42

C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z rozpočtu EU 4 1.447.241,57 -1.382.241,57 4.787,27 1.377.454,30 65.000,00 946.953,37 430.500,92 495.500,92 2.738.330,24

Část výdajů financovaná z národních peněžních prostředků 5 209.396,11 -209.396,11 916,24 208.479,87 109.306,23 99.173,64 99.173,64 123.602,14

Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky od EU 6 1.237.845,46 -1.172.845,46 3.871,03 1.168.974,43 65.000,00 837.647,14 331.327,29 396.327,29 2.614.728,10

D. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z finančních mechanismů 7 173.437,15 -173.437,15 185,57 173.251,58 65.419,31 107.832,26 107.832,26 112.836,96

Část výdajů financovaných z národních peněžních prostředků 8 34.817,30 -34.817,30 34.817,30 13.301,00 21.516,29 21.516,29 26.517,00

Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky z finančních mechanismů 9 138.619,85 -138.619,85 185,57 138.434,28 52.118,31 86.315,97 86.315,97 86.319,96

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část od NATO 10

F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 11 5.862.215,86 -5.862.215,86 5.862.215,86 1.234.703,38 4.627.512,49 4.627.512,49 6.049.084,07

G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 rozpočtových  pravidel 12 2.277,60 -2.277,60 2.277,60 1.065,03 1.212,57 1.212,57 351.212,57

H. Na výzkum a vývoj 13 1.136,01 -1.136,01 1.136,01 1.085,85 50,17 50,17 38.104,37

Neprofilující výdaje 14 134.463,63 -134.463,63 18.000,00 116.463,63 115.093,51 1.370,12 1.370,12 210.063,66

Celkem (ř. 1 + ř. 14) 15 7.633.269,53 -7.568.269,53 25.292,95 7.542.976,58 65.000,00 2.373.010,66 5.169.965,92 5.234.965,92 9.513.900,48

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 

Skutečné čerpání 
NNV v běžném 

roce

Stav zapojených 
nečerpaných NNV 
k poslednímu dni 
měsíce běžného 

roku

Zůstatek NNV vč. 
nečerpaných 

zapojených NNV 
k poslednímu dni 
měsíce běžného 

roku

Stav NNV           

k 1. 1.                       
následujícího roku

Číslo
řádku

Stav NNV 

k 1. 1. běžného 
roku

Změna stavu NNV 
v běžném roce

z toho:

Stav NNV 

k poslednímu dni 
měsíce běžného 

roku



Nároky z nespotřebovaných výdajů v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 11b
kapitola: 334 Ministerstvo kultury vygenerováno: 02.02.2024
období: 12.2019 - 12.2023

2024

Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

D.12.

Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

D.12.

Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

D.12.

Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

D.12.

Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

D.12.

Stav NNV 

k 1. 1. 
Profilující výdaje (ř. 2+3+4+7+10+11+12+13) 1 3.893.463,81 1.707.642,39 4.211.374,45 1.668.151,20 6.174.917,66 2.180.241,02 6.212.996,92 1.279.605,92 7.498.805,90 2.257.917,15 65.000,00 9.303.836,82

A. Na platy státních zaměstnanců 2 1.856,11 1.856,11 2.231,34 2.226,10 2.980,60 2.975,84 3.037,71 3.037,71 3.980,35 3.826,63 4.702,20

B. Na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců 3 7.067,98 5.764,86 11.108,70 7.866,86 11.265,68 7.449,81 8.926,50 5.513,82 8.517,36 4.863,57 9.566,42

C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z rozpočtu EU 4 865.798,00 253.649,42 1.087.523,79 482.078,61 968.284,90 508.882,11 734.469,15 430.578,95 1.447.241,57 946.953,37 65.000,00 2.738.330,24

Část výdajů financovaná z národních peněžních prostředků 5 172.782,15 26.755,44 203.826,24 56.473,68 262.566,53 76.843,29 269.599,03 74.580,31 209.396,11 109.306,23 123.602,14

Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky od EU 6 693.015,86 226.893,99 883.697,55 425.604,93 705.718,37 432.038,82 464.870,13 355.998,63 1.237.845,46 837.647,14 65.000,00 2.614.728,10

D. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z finančních mechanismů 7 37.008,27 5.931,05 49.843,61 1.971,43 101.753,02 13.664,77 139.726,45 15.539,86 173.437,15 65.419,31 112.836,96

Část výdajů financovaných z národních peněžních prostředků 8 6.231,03 270,56 10.211,96 295,72 20.748,38 3.021,41 27.972,67 3.045,46 34.817,30 13.301,00 26.517,00

Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky z finančních mechanismů 9 30.777,25 5.660,48 39.631,64 1.675,72 81.004,64 10.643,36 111.753,78 12.494,40 138.619,85 52.118,31 86.319,96

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část od NATO 10

F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 11 2.808.042,60 1.268.607,24 3.001.357,14 1.117.807,34 4.892.595,02 1.453.376,87 5.207.512,06 721.124,52 5.862.215,86 1.234.703,38 6.049.084,07

G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 rozpočtových  pravidel 12 2.162,57 950,00 1.212,57 193.617,16 191.704,60 116.537,74 102.140,64 2.277,60 1.065,03 351.212,57

H. Na výzkum a vývoj 13 171.528,28 170.883,70 58.097,31 56.200,86 4.421,27 2.187,03 2.787,32 1.670,43 1.136,01 1.085,85 38.104,37

Neprofilující výdaje 14 78.979,45 74.602,74 327.592,90 311.775,75 166.787,82 163.640,40 201.492,22 148.359,11 134.463,63 115.093,51 210.063,66

Celkem (ř. 1 + ř. 14) 15 3.972.443,26 1.782.245,13 4.538.967,35 1.979.926,94 6.341.705,47 2.343.881,42 6.414.489,14 1.427.965,03 7.633.269,53 2.373.010,66 65.000,00 9.513.900,48

Zdroj: IISSP

Kontroloval: 

Ing. Lucie Malátová, MBA, 257 085 272, lucie.malatova@mkcr.cz 

Číslo
řádku

20232019 2020 2021 2022



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

CF orchestr 26.03.2023 05.04.2023 Rakousko, Budapešť, Záhřeb, Itálie, Aix-en-Provence Koncert autobusová a letecká doprava, doprava vlakem 1.832.152,92

CF orchestr 26.05.2023 28.05.2023 Lipsko Koncert autobusová doprava 1.197.250,77

CF orchestr 06.07.2023 09.07.2023 Bad Kissingen Koncert autobusová doprava 525.972,39

CF orchestr 29.08.2023 01.09.2023 Bukurešť Koncert letecká doprava 389.222,55

CF orchestr 21.10.2023 06.11.2023 Asie Koncert autobusová a letecká doprava, doprava vlakem 3.053.208,63

HMT Jiří Pražák 26.03.2023 29.03.2023 Německo - Kostnice převoz publikací, údržba a doplnění expozice služební auto 5.902,00

HMT Bc. Pavla Pražáková 26.03.2023 29.03.2023 Německo - Kostnice převoz publikací, údržba a doplnění expozice služební auto 5.029,00

HMT Zdeněk Prchlík 25.09.2023 27.09.2023 Německo - Kostnice dokumentace, opravy v expozici, přípr.publikace služební auto 3.194,00

HMT Mgr. Lenka Zajícová 25.09.2023 27.09.2023 Německo - Kostnice dokumentace, opravy v expozici, přípr.publikace služební auto 3.323,00

HMT Mgr. Jakub Smrčka, Th.D. 25.09.2023 27.09.2023 Německo - Kostnice dokumentace, opravy v expozici, přípr.publikace služební auto 17.732,00

IDU Veronika Nádeníčková 24.01.2023 04.02.2023 USA ProVisit letadlo 78.710,65

IDU Barbora Formánková 23.01.2023 29.01.2023 Francie Digital Leap Modul 4 letadlo 12.799,72

IDU Martina Pecková Černá 14.01.2023 24.01.2023 Chille Pro Chillle letadlo 73.201,76

IDU Ing. Pavla Petrová 05.02.2023 11.02.2023 Francie účast na zasedání výboru UNESCO letadlo 45.458,84

IDU Márton Náray 17.01.2023 22.01.2023 Nizozemí Eurosonic festival Groningen letadlo 35.741,45

IDU Pavel Štorek 21.01.2023 26.01.2023 Německo Internationale Kulturbörse Freinburg kombinovaná 34.932,92

IDU Václav Klíma 17.01.2023 21.01.2023 Nizozemí Eurosonic Nordeslag Groningen vlak 14.650,63

IDU Antonín Brinda 10.01.2023 18.01.2023 USA ProVisit New York letadlo 121.274,52

IDU Markéta Fantová 01.02.2023 05.02.2023 Německo festival Transmediale vlak 16.529,71

IDU Pavel Kraus 01.02.2023 05.02.2023 Německo festival Transmediale vlak 15.530,28

IDU Martina Pecková Černá 20.02.2023 24.02.2023 Spojené arabské emiráty kongres ITI Fujaráh letadlo 27.390,78

IDU Ing. Pavla Petrová 30.04.2023 08.05.2023 Švédsko World summit on Arts letadlo 53.638,83

IDU Ing. Pavla Petrová 22.02.2023 24.02.2023 Francie jednání Onthemove letadlo 61.241,49

IDU Ing. Pavla Petrová 24.02.2023 07.03.2023 Argentina účast na FIBA,prezentace letadlo 27.585,53

IDU Aneta Brejchová 10.02.2023 17.02.2023 Řecko HEMI konference Atény letadlo 15.838,88

IDU Márton Náray 10.02.2023 15.02.2023 Řecko HEMI konference Atény letadlo 41.750,42

IDU Márton Náray 15.02.2023 18.02.2023 Švédsko Future Echoes festival letadlo 21.092,04

IDU Miroslav Lukáš 31.05.2023 05.06.2023 Estonsko Teatrologická konference kombinovaná 18.981,05

IDU Barbora Formánková 21.03.2023 24.03.2023 Norsko Digital Leap letadlo 19.291,91

IDU Radek Pavlovič 08.03.2023 11.03.2023 Chorvatsko konference Záhřeb letadlo 3.300,77

IDU Márton Náray 09.03.2023 24.03.2023 USA Musexpo,SBSW letadlo 55.229,92

IDU Ing. Pavla Petrová 07.05.2023 14.05.2023 Tunis zasedání OntheMove letadlo 40.659,07

IDU Monika Klementová 29.03.2023 01.04.2023 Slovinsko MENT festival letadlo 25.441,47

Příloha č. 1 Výdaje na zahraniční pracovní cesty v roce 2023 - příspěvkové organizace Ministerstva kultury ČR

Stránka 1 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

IDU Radek Pavlovič 29.03.2023 01.04.2023 Slovinsko MENT festival autobus 11.508,94

IDU Václav Klíma 28.03.2023 01.04.2023 Slovinsko MENT festival vlak 16.476,39

IDU Eva Žáková 02.05.2023 07.05.2023 Island výbor spolupráce Cooperatio letadlo 28.960,12

IDU Márton Náray 09.04.2023 17.04.2023 Indie konference letadlo 31.647,47

IDU Zbyněk Černík 29.05.2023 04.06.2023 Švédsko divadelní bienále letadlo 8.700,15

IDU Michal Zahálka 11.04.2023 12.04.2023 Slovensko odborné přednášky vlak 2.503,23

IDU Magdalena Müllerová 26.04.2023 30.04.2023 Švédsko CED meeting letadlo 40.732,31

IDU Radka Lím Labenz 26.04.2023 30.04.2023 Švédsko CED meeting letadlo 5.926,05

IDU Václav Klíma 20.04.2023 23.04.2023 Slovensko Sharpe festival vlak 9.894,11

IDU Márton Náray 25.04.2023 01.05.2023 Německo festival Jazzahead Brémy vlak 43.447,81

IDU Václav Klíma 24.04.2023 01.05.2023 Německo festival Jazzahead Brémy vlak 10.298,29

IDU Pavel Štorek 24.04.2023 28.04.2023 Kosovo divadelní konference IN SITU letadlo 0,00

IDU Márton Náray 10.05.2023 14.05.2023 Estonsko Tallin Music Week letadlo 25.832,91

IDU Monika Klementová 11.06.2023 18.06.2023 USA Indie Week-New York letadlo 72.732,84

IDU Martina Pecková Černá 19.05.2023 19.05.2023 Slovensko projekt Drama Revival kombinovaná 1.051,12

IDU Lenka Dohnalová 08.06.2023 10.06.2023 Maďarsko konference European Forum Music autobus 9.660,56

IDU Márton Náray 21.05.2023 25.05.2023 Polsko Music Export Forum vlak 6.554,60

IDU Kamila Černá 26.05.2023 29.05.2023 Rakousko festival Wienar Fest wocher vlak 4.634,16

IDU Martina Pecková Černá 26.05.2023 29.05.2023 Polsko Fórum o budoucnosti kultury kombinovaná 5.914,23

IDU Kamila Černá 01.06.2023 07.06.2023 Polsko festival Kontakt vlak 8.239,13

IDU Magdalena Müllerová 02.07.2023 07.07.2023 Španělsko setkání sítě národních kanceláří CED letadlo 27.811,64

IDU Eva Žáková 02.07.2023 07.07.2023 Španělsko setkání sítě národních kanceláří CED letadlo 20.698,44

IDU Pavel Štorek 11.06.2023 14.06.2023 Německo INTHEGA Market vlak 18.791,20

IDU Veronika Nádeníčková 22.08.2023 27.08.2023 Finsko festival SAMPO letadlo 16.403,59

IDU Ondřej Svoboda 15.06.2023 15.06.2023 Německo exkurze Bayreuth autobus 712,95

IDU Klára Kadlecová 15.06.2023 15.06.2023 Německo exkurze Bayreuth autobus 797,95

IDU Kateřina Vedralová 15.06.2023 15.06.2023 Německo exkurze Bayreuth autobus 712,35

IDU Marie Šperlová 15.06.2023 15.06.2023 Německo exkurze Bayreuth autobus 712,95

IDU Markéta Dolníčková 15.06.2023 15.06.2023 Německo exkurze Bayreuth autobus 712,95

IDU Ing.Pavla Petrová 28.08.2023 31.08.2023 Itálie Bienále Benátky letadlo 32.917,74

IDU Jana Rezková 15.06.2023 15.06.2023 Německo exkurze Bayreuth autobus 750,95

IDU Tereza Vinická 15.06.2023 15.06.2023 Německo exkurze Bayreuth autobus 795,95

IDU Kamila Černá 15.06.2023 15.06.2023 Německo exkurze Bayreuth autobus 709,80

IDU Ing. Pavla Petrová 04.10.2023 10.10.2023 Malta výroční zasedání Kompendia letadlo 41.039,76

IDU Ing. Pavla Petrová 23.09.2023 02.10.2023 Gruzie a Azerbajdžán Schowcase and Festival letadlo 41.107,44

Stránka 2 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

IDU Michal Zahálka 20.06.2023 25.06.2023 Slovensko festival Setkání vlak 5.765,00

IDU Ing. Pavla Petrová 01.11.2023 05.11.2023 Portugalsko účast na semináři a workshopech letadlo 36.297,46

IDU Helena Hantáková 23.09.2023 30.09.2023 Španělsko studijní pobyt v Centro de Investuga letadlo 26.942,16

IDU Ing. Pavla Petrová 04.09.2023 07.09.2023 Belgie PO Meeting Norské fondy letadlo 26.790,28

IDU Aneta Brejchová 28.08.2023 01.09.2023 Německo ProVisit Berlín autobus 0,00

IDU Márton Náray 28.08.2023 01.09.2023 Německo ProVisit Berlín autobus 16.973,89

IDU Martina Pecková Černá 04.09.2023 08.09.2023 Estonsko Estonian Theatre Schowcase letadlo 9.826,18

IDU Márton Náray 05.09.2023 10.09.2023 Indie All about Music letadlo 46.459,98

IDU Ondřej Svoboda 08.10.2023 12.10.2023 Polsko zasedání sítě ENICPA vlak 13.883,11

IDU Václav Klíma 28.08.2023 01.09.2023 Německo ProVisit Berlín vlak 7.072,65

IDU Magdalena Müllerová 07.09.2023 09.09.2023 Rakousko CED meeting vlak 8.596,73

IDU Magdalena Müllerová 14.09.2023 17.09.2023 Chorvatsko festival SHIP Šibeník kombinovaná 12.466,84

IDU Pavel Štorek 25.09.2023 27.09.2023 Francie Reshape ONDA Meeting letadlo 17.431,18

IDU Márton Náray 14.09.2023 18.09.2023 Chorvatsko Ship Showcase letadlo 6.074,44

IDU Magdalena Müllerová 03.10.2023 06.10.2023 Belgie CED meeting letadlo 8.689,04

IDU Ing. Pavla Petrová 19.11.2023 22.11.2023 Belgie MIP konference letadlo 24.737,90

IDU Barbora Novotná 19.11.2023 21.11.2023 Belgie setkání networku MIP letadlo 18.062,16

IDU Martina Pecková Černá 22.09.2023 23.09.2023 Německo zasedání komise pro hodnocená výzvy kombinovaná 0,00

IDU Barbora Formánková 23.09.2023 26.09.2023 Slovensko Theatre Critics Rezidency vlak 2.523,18

IDU Magdalena Müllerová 16.10.2023 19.10.2023 Belgie Grant HOLDERS vlak 21.026,06

IDU Radka Lím Labenz 03.10.2023 06.10.2023 Belgie CED meeting letadlo 24.309,86

IDU Aneta Brejchová 10.10.2023 13.10.2023 Německo ProVisit Hamburg vlak 9.910,63

IDU Márton Náray 10.10.2023 13.10.2023 Německo ProVisit Hamburg vlak 23.193,31

IDU Magdalena Müllerová 31.10.2023 04.11.2023 Ukrajina Fifth International Fair for Cultural vlak 5.502,01

IDU Ing. Pavla Petrová 27.11.2023 04.12.2023 Brazílie Bienále výtvarného umění letadlo 60.875,54

IDU Pavel Kraus 16.10.2023 19.10.2023 Belgie školení projektu Active City letadlo 24.816,63

IDU Adam Dudek 18.10.2023 27.10.2023 Severní Makedonie školení projektu Active City letadlo 14.964,40

IDU Erika Frančáková 18.10.2023 21.10.2023 Severní Makedonie školení projektu Active City letadlo 6.749,05

IDU Václav Klíma 23.10.2023 01.11.2023 Španělsko veletrh Showcase kombinovaná 47.739,84

IDU Pavel Kraus 22.10.2023 02.11.2023 Severní Makedonie setkání partnerů projektu AC PQ letadlo 16.519,58

IDU Adam Svoboda 03.11.2023 16.11.2023 Severní Makedonie setkání partnerů projektu AC PQ letadlo 20.498,31

IDU Lenka Dohnalová 03.11.2023 05.11.2023 Francie předání ocenění,schůze ČHR vlak 16.291,17

IDU Jan Kašpar 23.11.2023 03.12.2023 Brazílie bienále Sao Paulo letadlo 23.292,38

IDU Adam Svoboda 23.11.2023 03.12.2023 Brazílie bienále Sao Paulo letadlo 97.491,56

IDU Erika Frančáková 23.11.2023 03.12.2023 Brazílie bienále Sao Paulo letadlo 53.418,81

Stránka 3 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

IDU Adam Dudek 24.11.2023 03.12.2023 Brazílie bienále Sao Paulo letadlo 64.196,25

IDU Pavel Kraus 24.11.2023 29.11.2023 Brazílie bienále Sao Paulo letadlo 45.271,17

IDU Markéta Fantová 15.11.2023 19.11.2023 Severní Makedonie setkání projektu Active City letadlo 10.061,91

IDU Martina Pecková Černá 19.11.2023 23.11.2023 Srbsko konference ASSITEJ Artistic kombinovaná 19.156,86

IDU Martina Pecková Černá 23.11.2023 26.11.2023 Maďarsko konference Dunapart nerealizováno 0,00

IDU Veronika Nádeníčková 19.11.2023 24.11.2023 Srbsko konference ASSITEJ Artistic kombinovaná 13.645,16

IDU Monika Klementová 15.11.2023 16.11.2023 Německo konference Most Wanted vlak 4.683,92

IDU Aneta Brejchová 15.11.2023 16.11.2023 Německo konference Most Wanted vlak 9.549,06

IDU Márton Náray 14.11.2023 21.11.2023 Kanada M for Montreal letadlo 52.598,68

IDU Pavel Štorek 08.11.2023 11.11.2023 Německo Eurosczene Leipzig festival vlak 9.856,34

IDU Václav Klíma 15.11.2023 17.11.2023 Německo Most for Wanted vlak 17.512,83

IDU Věra Velemanová 23.11.2023 26.11.2023 Slovensko konference Divadlo pro 21.století vlak 6.854,00

IDU Miroslav Lukáš 11.12.2023 14.12.2023 Rakousko archivní výzkum vlak 6.790,75

IDU Viktor Debnár 03.12.2023 04.12.2023 Slovensko účast v komisi Visegrad vlak 5.490,62

IDU Márton Náray 29.11.2023 05.12.2023 Severní Makedonie PIN conference letadlo 32.490,07

IDU Kamila Černá 08.12.2023 14.12.2023 Polsko festival Boska komedia vlak 9.269,09

MGB Michal Žďárský 02.02.2023 02.02.2023 Slovensko Bratislava pracovní jednání vlak 958,83

MGB Mgr. Rostislav Koryčánek 07.02.2023 07.02.2023 Stuttgart Německo Vrácení skic Vlak 7.578,54

MGB Mgr. Pavla Obrovská 06.03.2023 14.03.2023 Berlín Německo Kurýrní doprovod Auto, vlak 1.965,76

MGB Jana Kviatovská 06.03.2023 08.03.2023 Bratislava Slovensko Konference Auto 2.518,43

MGB Ida Radványiová 06.03.2023 08.03.2023 Bratislava Slovensko Konference Auto 9.650,82

MGB ITRAS S.R.L. 20.04.2023 21.04.2023 Itálie Miláno výstava Made by Fire letadlo 52.274,11

MGB NOTA MI SRL 20.04.2023 21.04.2023 Itálie Miláno výstava Made by Fire letadlo 108.598,65

MGB Arena Ignazio 20.04.2023 21.04.2023 Itálie Miláno výstava Made by Fire letadlo 133.770,00

MGB Hotel Mythos 20.04.2023 21.04.2023 Itálie Miláno výstava Made by Fire letadlo 53.862,00

MGB FP836/23 DPH 20.04.2023 21.04.2023 Itálie Miláno výstava Made by Fire letadlo 9.872,60

MGB FP836/23 odúč.DPH 20.04.2023 21.04.2023 Itálie Miláno výstava Made by Fire letadlo -9.872,60

MGB FP838/23 DPH+ popl.hot.Mythos 20.04.2023 21.04.2023 Itálie Miláno výstava Made by Fire letadlo 5.238,39

MGB FP663/23 odúč.DPH ITRAS 20.04.2023 21.04.2023 Itálie Miláno výstava Made by Fire letadlo -4.752,17

MGB FP663/23 DPH ITRAS 20.04.2023 21.04.2023 Itálie Miláno výstava Made by Fire letadlo 4.752,17

MGB FP838/23 odúčt.DPH hot.Mythos 20.04.2023 21.04.2023 Itálie Miláno výstava Made by Fire letadlo -5.238,39

MGB Mgr. Rostislav Koryčánek 27.06.2023 27.06.2023 Berlín Německo Retropia Auto 8.615,06

MGB Mgr. Soňa Lisoňová 20.04.2023 21.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letadlo 2.668,64

MGB Mgr. Soňa Lisoňová 20.04.2023 21.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno ubytování 5.039,37

MGB Mgr. Ondřej Chrobák 27.06.2023 27.06.2023 Ba.Bystica Slovensko pracovní jednání Auto 2.185,40

Stránka 4 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MGB Mgr. Ondřej Chrobák 27.06.2023 27.06.2023 Ban.Bystrica Slovensko pracovní jednání Auto 1.374,33

MGB Andrea Vojtěchovská 16.04.2023 24.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letadlo 11.591,86

MGB W. L. Laurenčíková 20.04.2023 24.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letadlo 6.146,75

MGB B. Holešovská 16.04.2023 21.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letadlo 7.278,90

MGB Monika Vysoudilová 20.04.2023 24.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letadlo 7.337,75

MGB Mgr. Kateřina Svatošová 16.04.2023 21.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letadlo 7.353,91

MGB Tereza Kučerová 21.04.2023 25.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letadlo 6.287,34

MGB K.Procházka 16.04.2023 16.04.2023 Vídeň Rakousko pracovní jednání Auto 350,18

MGB B.Přikrylová 14.04.2023 25.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letadlo 14.389,91

MGB Aneta Chrástová 14.04.2023 25.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letadlo 13.843,26

MGB Mgr. Soňa Lisoňová 14.04.2023 25.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letadlo 13.894,82

MGB Milan Janota 14.04.2023 25.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letadlo 13.814,70

MGB Mgr. Jan Press 16.04.2023 21.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letadlo 8.790,55

MGB Doplatek letenka 20.04.2023 21.04.2023 Miláno Itálie výstava Miláno letadlo 859,59

MGB zaúčtování 16.04.2023 21.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Zaúčtování -53.862,00

MGB fa 838/23 hotel Mythos 16.04.2023 21.04.2023 Miláno Itálie výstava Miláno ubytování 53.862,00

MGB jízdenky 16.04.2023 21.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Jízdenky 3.044,29

MGB letenky 16.04.2023 21.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letenky 49.283,20

MGB A.Březinová 16.04.2023 21.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letadlo 4.959,72

MGB Mgr. Petr Tomášek, Ph.D. 22.6. 22.06.2023 Vídeň Rakousko Jednání Auto 1.289,07

MGB Mgr. Pavla Obrovská 24.01.2023 26.07.2023 Berlín Německo Jednání Auto 5.567,92

MGB Milan Janota 24.01.2023 26.07.2023 Berlín Německo Jednání Auto 1.848,92

MGB Mgr. Ondřej Chrobák 16.04.2023 21.04.2023 Miláno Itálie Výstava Miláno Letadlo 7.002,31

MGB Iva Radványiová 20.07.2023 20.07.2023 Drážďany Německo Jednání Auto 3.846,75

MGB Mgr. Jan Press Doplatek jízdenka Doplatek jízdenkaDoplatek jízdenka Doplatek jízdenka Doplatek jízdenka 5,86

MGB Mgr. Jan Press Doplatek jízdenka Doplatek jízdenkaDoplatek jízdenka Doplatek jízdenka Doplatek jízdenka 2,93

MGB J.Effenbergerová 20.07.2023 20.07.2023 Bratislava Slovensko Jednání Auto 657,76

MGB Vysoudilová 28.08.2023 28.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 604,00

MGB Kobielska 17.08.2023 20.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 1.033,00

MGB Iva Radványiová 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 281,00

MGB Pavla Dosoudilová 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 576,93

MGB Pavla Dosoudilová, Mgr. Pavla Obrovská18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 296,44

MGB Pavla Dosoudilová 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 540,00

MGB Pavla Dosoudilová, Milan Janota 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 270,00

MGB Michal Žďárský 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 583,33

Stránka 5 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MGB Michal Žďárský,Mgr. Ondřej Chrobák,Ingerle18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 605,67

MGB Lucie Belková 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 589,00

MGB Mgr. Petr Tomášek, Ph.D. 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 637,00

MGB Mgr. Ondřej Chrobák 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 281,00

MGB Svobodová 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 792,00

MGB Hejduková 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 930,00

MGB Andrea Vojtěchovská 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 602,00

MGB Kogure 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 602,00

MGB Šimková 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 608,00

MGB Trčálková 06.09.2023 06.09.2023 Slovensko Vrácení díla Auto 283,00

MGB Ciupková 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 658,00

MGB Mgr. Pavla Obrovská 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 306,00

MGB Šimková 30.08.2023 30.08.2023 Bratislava Slovensko SK Rozhlas Vlak 2.460,00

MGB Kučerová 07.09.2023 07.09.2023 Bratislava Slovensko Vrácení zápůjčky Auto 285,00

MGB Kviatkovská 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 749,00

MGB Eurowings 26.09.2023 29.09.2023 Dánsko studijní cesta letadlo 9.034,00

MGB Mgr. Ondřej Chrobák 20.07.2023 20.07.2023 Dánsko studijní cesta letadlo 9.034,00

MGB Mgr. Soňa Lisoňová 20.07.2023 20.07.2023 Chrástov Slovensko Jednání Auto 687,00

MGB Šimková,Markva 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 687,20

MGB Kviatkovská 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 343,60

MGB Budzáková 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 343,60

MGB Monika Vysoudilová 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 343,60

MGB Sedl,Milan Janota,Trča 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 883,80

MGB Mgr. Jana Gazdagová 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 294,60

MGB Belková 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 294,60

MGB Mgr. Pavla Obrovská,Ciupková, Effen, 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 1.296,00

MGB Radványiová 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 324,00

MGB Pavla Dosoudilová, Žďárský 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 559,20

MGB Mgr. Ondřej Chrobák,Mgr. Petr Tomášek, Ph.D.18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 559,20

MGB Andrea Vojtěchovská 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 279,60

MGB Sedláček 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 334,00

MGB Trčálková 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 592,00

MGB Mgr. Jana Gazdagová 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 829,00

MGB Turzo 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 681,00

MGB Mgr. Ondřej Chrobák 21.01.2023 23.08.2023 Ban.Bystryca Slovensko Deinstalace Vlak 2.243,00

Stránka 6 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MGB Mgr. Pavla Obrovská 11.09.2023 11.09.2023 Vídeň Rakousko Vyzvednutí díla Auto 396,00

MGB Mgr. Pavla Obrovská 06.09.2023 06.09.2023 Berlín Německo Kurýrní doprovod Auto, Vlak 2.426,00

MGB Mgr. Petr Tomášek, Ph.D. 27.09.2023 27.09.2023 Vídeň Rakousko Výzkum  Vlak 1.266,00

MGB Milan Janota 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko Exkurze Vlak 281,00

MGB K.Krásová 24.10.2023 25.10.2023 Bratislava Slovensko Konference Vlak, Bus 4.301,00

MGB M.Hanuliaková 24.01.2023 24.01.2023 Bratislava Slovensko Konference Vlak, Bus 864,00

MGB M.Gerichová 24.01.2023 24.01.2023 Bratislava Slovensko Konference Vlak, Bus 864,00

MGB Robertr Spurný 24.10.2023 24.01.2023 Bratislava Slovensko Konference Vlak, Bus 1.213,00

MGB CABINN Jiné Jiné Scandinavia studijní cesta letadlo 9.162,01

MGB CABINN Jiné Jiné Scandinavia studijní cesta letadlo 9.162,01

MGB M.Sylvestrová 12.08.2023 18.08.2023 Londýn Anglie Jednání Auto 34.022,35

MGB Mgr. Soňa Lisoňová 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko Exkurze Vlak 281,00

MGB Aneta Chrástová 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko Exkurze Vlak 307,00

MGB Mgr. Ondřej Chrobák 25.09.2023 29.09.2023 Dánsko Konference Kodaň Letadlo 5.880,00

MGB Budzáková 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 281,00

MGB Mgr. Jana Ovčáčková, Ph.D. 24.10.2023 25.10.2023 Bratislava Slovensko Konference Vlak, Bus 1.011,00

MGB Mgr. Jana Ovčáčková, Ph.D. 30.11.2023 30.11.2023 Trnava Slovensko Konference Vlak 1.137,00

MGB Petr Ingerle 18.08.2023 18.08.2023 Bratislava Slovensko SNG Vlak 607,00

MGB Mgr. Jan Press 13.01.2023 15.08.2023 Benátky Itálie Konference Auto, Letadlo 37.949,00

MGB Mgr. Petr Tomášek, Ph.D. 11.12.2023 15.12.2023 Mnichov Německo Řešení grantu Auto, Vlak 19.198,00

MGB Michaela Gerichová 16.10.2023 19.10.2023 Brusel Belgie Workshop Auto, Letadlo 4.391,67

MGB Robertr Spurný 16.10.2023 19.10.2023 Brusel Belgie Workshop Auto, Letadlo 4.488,67

MGB Mgr. Jan Press 26.01.2023 29.09.2023 Kodaň Dánsko Konference Auto, Letadlo 12.070,40

MGB Z. Partyš 06.09.2023 06.09.2023 Lipt.Mikuláš. Slovensko Převoz děl Auto 283,00

MJAK Mgr. Miroslav Vaškových. Ph.D., Mgr. Petr Zemek, Ing. Lenka Pospíšilová17.03.2023 19.03.2023 Holandsko, Naarden Účast na Comenius Day 2023 služební auto, letadlo 44.464,75

MJAK Mgr. Miroslav Vaškových Ph.D., Mgr. Petr Zemek, Ing. Lenka Pospíšilová02.05.2023 08.05.2023 Španělsko, Barcelona Účast na výroční konferenci EMYA služební auto, letadlo 162.686,75

MJAK Mgr. Miroslav Vaškových. Ph.D., Ing. Lenka Pospíšilová14.09.2023 17.09.2023 Rumunsko, Temešvár Účast na konferenci pořádané organizací EMA - nominace MJAK na ocenění projektůslužební auto, letadlo 53.294,85

MJAK MgA. Aleš Kapsa 20.09.2023 25.09.2023 Velká Británie, St.Andrews Účast, moderování a videodokumentace  na konferenci ICOM AVICOMvlak, autobus, letadlo 8.968,94

MJAK Mgr. Miroslav Vaškových, Ph.D., Mgr. Petr Zemek, Ing. Lenka Pospíšilová18.10.2023 20.10.2023 Holandsko, Naarden Otevření výstavy ke 400 výročí napsání Labyrint světa a ráj srdce v Památníku J.A.Komenskéhoslužební auto, letadlo 60.882,35

MJAK Mgr. Miroslav Vaškových, Ph.D. 31.10.2023 31.10.2023 Slovensko, Bratislava Archeologický seminář v Bratislavě služební auto 1.332,48

MJAK Mgr. Petr Zemek, Ing. Lenka Pospíšilová09.11.2023 11.11.2023 Německo, Mannheim Konference Comenius Tagung 2023 služební auto 16.292,69

MLK MgA. Simona Chalupová 15.09.2023 25.09.2023 Francie účast na mezinárodním loutkářském festivalu v Charlevilles Meziereletecky, AUZ 18.282,83

MLK MgA. Simona Chalupová 20.10.2023 23.10.2023 Francie studijní cesta Musée Gadagne Lyon, výstava La marionnette - Moulinsletecky, AUS, AUZ 6.286,22

MLK Mgr. Lucie Holanová 20.10.2023 23.10.2023 Francie studijní cesta Musée Gadagne Lyon, výstava La marionnette - Moulinsletecky, AUS, AUZ 6.286,22

MLK  Garcia Delgado, Geanny 20.10.2023 23.10.2023 Francie studijní cesta Musée Gadagne Lyon, výstava La marionnette - Moulinsletecky, AUS, AUZ 6.286,22

Stránka 7 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MLK Mgr. Denisa Horníková 20.10.2023 23.10.2023 Francie studijní cesta Musée Gadagne Lyon, výstava La marionnette - Moulinsletecky, AUS, AUZ 6.286,22

MLK Mgr. Richard Matula 20.10.2023 23.10.2023 Francie studijní cesta Musée Gadagne Lyon, výstava La marionnette - Moulinsletecky, AUS, AUZ 6.286,22

MLK Mgr. Eva Brabencová 20.10.2023 23.10.2023 Francie studijní cesta Musée Gadagne Lyon, výstava La marionnette - Moulinsletecky, AUS, AUZ 6.286,22

MLK Mgr. Denisa Horníková 06.12.2023 07.12.2023 Německo studijní cesta do Munchner Stadtmuseum , jednání s vedoucím loutkářské sekceAUS 1.791,56

MLK Mgr. Richard Matula 06.12.2023 07.12.2023 Německo studijní cesta do Munchner Stadtmuseum , jednání s vedoucím loutkářské sekceAUS 1.791,56

MLK  Garcia Delgado, Geanny 06.12.2023 07.12.2023 Německo studijní cesta do Munchner Stadtmuseum , jednání s vedoucím loutkářské sekceAUS 1.791,56

MRK Mgr. Radovan Krhovský, DiS. 23.01.2023 26.01.2023 Španělsko přednášková činnost letecky 4.990,00

MRK Mgr. Olga Vlčková, Ph.D. 14.03.2023 18.03.2023 Norsko bilaterální spolupráce letecky 25.474,45

MRK Mgr. Veronika Lucassen 14.03.2023 18.03.2023 Norsko bilaterální spolupráce letecky 25.474,45

MRK Bc. Žofie Látalová 14.03.2023 18.03.2023 Norsko bilaterální spolupráce letecky 25.474,45

MRK Mgr. Alica Sigmund Heráková 14.03.2023 18.03.2023 Norsko bilaterální spolupráce letecky 32.353,37

MRK Marie Smutná 14.03.2023 18.03.2023 Norsko bilaterální spolupráce letecky 25.474,45

MRK Mgr. Filip Johánek 31.03.2023 01.04.2023 Švédsko výzkum - Romský šperk letecky 24.301,28

MRK Ana Babjárová 31.03.2023 01.04.2023 Švédsko výzkum - Romský šperk letecky 24.301,28

MRK PhDr. Jana Horváthová 31.03.2023 01.04.2023 Švédsko výzkum - Romský šperk letecky 24.301,28

MRK Mgr. Barbara Valchářová 31.03.2023 01.04.2023 Švédsko výzkum - Romský šperk letecky 24.301,28

MRK Mgr. Karolína Ryvolová 31.03.2023 01.04.2023 Švédsko výzkum - Romský šperk letecky 24.962,23

MRK Ján Šárišský 31.03.2023 31.03.2023 Rakousko převoz na letiště služební automobil 355,00

MRK PhDr. Jana Horváthová 09.05.2023 20.05.2023 Slovensko seminář veřejná doprava 4.168,00

MRK Mgr. Anna Míšková 09.05.2023 12.05.2023 Velká Británie zasedání IHRA letecky 29.317,64

MRK Ján Šárišský 04.04.2023 04.04.2023 Rakousko převoz letiště služební automobil 612,00

MRK PhDr. Jana Horváthová 09.06.2023 11.06.2023 Slovensko seminář veřejná doprava 2.177,00

MRK Mgr. Anna Míšková 11.06.2023 16.06.2023 Chorvatsko zasedání IHRA letecky 38.041,21

MRK Josef Konečný 19.06.2023 20.06.2023 Německo převoz sbírkových předmětů služební automobil 3.632,00

MRK Mgr. Radovan Krhovský, DiS. 27.06.2023 29.06.2023 Polsko pietní akt služební automobil 6.901,00

MRK Mgr. Barbara Valchářová 27.06.2023 29.06.2023 Polsko pietní akt služební automobil 6.771,00

MRK Mgr. Olga Vlčková, Ph.D. 01.08.2023 02.08.2023 Polsko pietní akt služební automobil 10.276,85

MRK Renata Berkyová 01.08.2023 02.08.2023 Polsko pietní akt služební automobil 4.143,88

MRK Rudolf Murka 01.08.2023 02.08.2023 Polsko pietní akt služební automobil 6.330,85

MRK PhDr. Jana Horváthová 02.08.2023 02.08.2023 Polsko pietní akt služební automobil 702,00

MRK Ján Šárišský 02.08.2023 02.08.2023 Polsko pietní akt služební automobil 969,00

MRK Mgr. Veronika Lukešová 22.08.2023 24.08.2023 Francie výzkum letecky 17.070,69

MRK PhDr. Jana Horváthová 22.08.2023 24.08.2023 Francie výzkum letecky 16.396,69

MRK Ján Šárišský 04.09.2023 04.09.2023 Německo převoz sbírkových předmětů služební automobil 976,00

MRK Josef Konečný 04.09.2023 04.09.2023 Německo převoz sbírkových předmětů služební automobil 976,00

Stránka 8 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MRK Mgr. Olga Vlčková, Ph.D. 16.11.2023 19.11.2023 Německo výzkum služební automobil 13.010,00

MRK Lada Vlková 16.11.2023 19.11.2023 Německo výzkum služební automobil 13.010,00

MRK Mgr. Radovan Krhovský, DiS. 16.11.2023 19.11.2023 Německo výzkum služební automobil 13.010,00

MRK Rudolf Murka 16.11.2023 19.11.2023 Německo výzkum služební automobil 13.010,00

MRK Richtáriková Tereza 22.11.2023 22.11.2023 Rakousko konference veřejná doprava 2.215,00

MRK Mgr. Anna Míšková 25.11.2023 30.11.2023 Chorvatsko zasedání IHRA letecky 33.382,91

MSBJ Dagmar Havlíčková 27.11.2023 01.12.2023 Německo, Mnichov instalace výstavy, vernisáž letadlo, automobil 168,00

MSBJ PhDr. Petr Nový, Ph.D. 04.02.2023 06.02.2023 Německo, Frankfurt n. M. účast na veletrhu Ambiente automobil, letadlo 0,00

MSBJ PhDr. Petr Nový, Ph.D. 03.03.2023 04.03.2023 Slovensko, Bratislava vernisáž P. Illo, jednání Trienále automobil 6.026,87

MSBJ Ing. Milada Valečková 03.03.2023 04.03.2023 Slovensko, Bratislava vernisáž P. Illo, jednání Trienále automobil 3.639,88

MSBJ Ing. Milada Valečková 14.03.2023 14.03.2023 Polsko, Jelení Gora návštěva Krkonošského muze automobil 395,00

MSBJ PhDr. Petr Nový, Ph.D. 20.03.2023 30.03.2023 Čína, Hongong výstava CZECH IN, doprovodný program letadlo, automobil 6.149,00

MSBJ Ing. Květuše Mlejnková 16.06.2023 16.06.2023 Polsko, Jelení Gora jednání o spolupráci Krkonošké muzeum Jelení Gora automobil 700,00

MSBJ Ing. Milada Valečková 16.06.2023 16.06.2023 Polsko, Jelení Gora jednání o spolupráci Krkonošké muzeum Jelení Gora automobil 396,00

MSBJ PhDr. Petr Nový, Ph.D. 26.06.2023 27.06.2023 Německo, Kaufbeuren otevření nové stále expozice automobil 3.495,01

MSBJ Ing. Milada Valečková 26.06.2023 27.06.2023 Německo,Kaufbeuren otevření nové stále expozice automobil 3.415,00

MSBJ Dagmar Havlíčková 30.06.2023 30.06.2023 Polsko, Jelení Gora otevření výstavy skla (Cena Horbowego) automobil 394,00

MSBJ PhDr. Petr Nový, Ph.D. 30.06.2023 30.06.2023 Polsko, Jelení Gora otevření výstavy skla (Cena Horbowego) automibil 394,00

MSBJ PhDr. Petr Nový, Ph.D. 13.09.2023 17.09.2023 Itálie, Benátky aktivní účast na konferenci s významným příspěvkem letadlo, automobil 3.607,00

MSBJ zaměsntanci MSB 03.10.2023 03.10.2023 Polsko, Jelení Gora studijní pracovní cesta autobus 12.375,07

MSBJ PhDr. Kateřina N. Nováková, Ph.D. 09.10.2023 16.10.2023 Itálie, Florencie Mezinárodní kongres současné medaile FIDEM autobus 23.729,63

MSBJ Ing. Milada Valečková 08.10.2023 11.10.2023 Španělsko, La Granja aktivní účast na setkání k nominaci UNESCO letadlo, automobil 21.576,02

MSBJ PhDr. Petr Nový, Ph.D. 08.10.2023 11.10.2023 Španělsko, La Granja aktivní účast na setkání k nominaci UNESCO letadlo, automobil 21.576,02

MSBJ PhDr. Petr Nový, Ph.D. 03.10.2023 06.10.2023 Bulharsko, Sofie účast v odborné komisi letadlo, automobil 2.748,00

MUO Mgr. Štěpánka Bieleszová 05.01.2023 05.01.2023 Slovensko,Rakousko odvoz exponátů služební auto 868,14

MUO Josef Tobolka 05.01.2023 05.01.2023 Slovensko,Rakousko řidič služební auto 1.878,56

MUO Mgr. Gina Renotiere 16.01.2023 19.01.2023 Maďarsko průzkum ateliéru vlak 8.359,70

MUO Mgr. Zuzana Henešová 08.02.2023 09.02.2023 Slovensko konference vlak 4.012,70

MUO Mgr. Zdeněk Kazlepka 09.02.2023 10.02.2023 Rakousko studijní cesta autobus, vlak 2.135,28

MUO Mgr. Štěpánka Bieleszová 19.02.2023 20.02.2023 Slovensko prezentace sbírkového fondu MUO služební auto 6.548,00

MUO Ing. Vlastimil Sedláček 19.02.2023 20.02.2023 Slovensko prezentace sbírkového fondu MUO služební auto 1.688,05

MUO Josef Tobolka 19.02.2023 20.02.2023 Slovensko řidič služební auto 1.668,05

MUO Mgr. Barbora Kundračíková 09.03.2023 12.03.2023 Nizozemí jednání, studijní cesta vlak, letadlo 19.474,46

MUO Mgr. Jakub Frank 12.04.2023 12.04.2023 Rakousko svoz exponátů služební auto 437,07

MUO Josef Tobolka 12.04.2023 12.04.2023 Rakousko řidič služební auto 716,07

Stránka 9 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MUO MgA. Anna Píšťková 26.04.2023 28.04.2023 Německo kurýr auto 0,00

MUO Mgr. Barbora Kundračíková 27.04.2023 27.04.2023 Rakousko konference vlak 1.693,95

MUO Mgr. Marek Šobáň 30.04.2023 07.05.2023 Nizozemí konference vlak, letadlo 10.220,00

MUO Mgr. Hana Lamatová 30.04.2023 07.05.2023 Nizozemí konference vlak, letadlo 62.083,75

MUO Mgr. Štěpánka Bieleszová 04.05.2023 05.05.2023 Polsko svoz exponátů služební auto 1.736,28

MUO Josef Tobolka 04.05.2023 05.05.2023 Polsko řidič služební auto 1.736,28

MUO Mgr. Jakub Frank 05.05.2023 08.05.2023 Německo studijní cesta vlak 12.868,18

MUO Mgr. Barbora Kundračíková 11.05.2023 14.05.2023 Německo studijní cesta vlak 15.306,32

MUO Mgr. Miroslav Myšák 17.05.2023 21.05.2023 Rumunsko workshop služební auto 8.411,20

MUO Mgr. Gabriela Elbelová 22.05.2023 23.05.2023 Slovensko konference vlak 3.565,68

MUO Mgr. Miroslav Kindl 14.05.2023 27.05.2023 Německo konference, workshop vlak, letadlo 92.809,60

MUO Mgr. Zuzana Henešová 21.05.2023 27.05.2023 Nizozemí, Švédsko konference vlak, letadlo 7.826,82

MUO Mgr. Barbora Kundračíková 23.05.2023 26.07.2023 Polsko studijní cesta vlak, autobus 15.306,32

MUO Mgr. Zdeněk Kazlepka 30.05.2023 30.05.2023 Slovensko účast na nákupní komisi vlak, auto 564,31

MUO Josef Tobolka 31.05.2023 31.05.2023 Slovensko řidič služební auto 626,99

MUO Mgr. Jakub Frank 07.06.2023 07.06.2023 Rakousko studijní cesta vlastní auto 3.499,07

MUO Mgr. Martina Mertová 11.06.2023 13.06.2023 Německo studijní cesta vlak 12.179,18

MUO Mgr. Klára Jeništová 11.06.2023 13.06.2023 Německo studijní cesta vlak 13.015,63

MUO Mgr. Hana Lamatová 11.06.2023 18.06.2023 Rakousko konference autobus 26.730,98

MUO Mgr. David Hrbek 11.06.2023 18.06.2023 Rakousko konference autobus 30.269,58

MUO Mgr. Štěpánka Bieleszová 27.06.2023 28.06.2023 Slovensko prezentace sbírkového fondu MUO služební auto 1.012,83

MUO Ing. Vlastimil Sedláček 27.06.2023 28.06.2023 Slovensko prezentace sbírkového fondu MUO služební auto 1.012,83

MUO Josef Tobolka 27.06.2023 28.06.2023 Slovensko řidič služební auto 1.302,21

MUO Mgr. Štěpánka Bieleszová 01.07.2023 07.07.2023 Francie mezinárodní festival letadlo, auto 37.260,99

MUO Mgr. Michal Soukup 13.07.2023 13.07.2023 Polsko svoz exponátů služební auto 868,14

MUO Josef Tobolka 13.07.2023 13.07.2023 Polsko řidič služební auto 868,14

MUO Mgr. Miroslav Kindl 09.07.2023 14.07.2023 Německo studijní cesta vlastní auto 39.906,67

MUO PhDr. Eliška Zlatohlávková 08.07.2023 14.07.2023 Německo studijní cesta autobus, auto 30.063,84

MUO Mgr. Gina Renotiere 27.07.2023 28.07.2023 Slovensko konference autobus, vlak 2.194,97

MUO Mgr. Petra Ševců 14.08.2023 15.08.2023 Maďarsko natáčení dokumentu vlastní auto 6.904,36

MUO Mgr. Štěpánka Bieleszová 18.08.2023 18.08.2023 Polsko účast na nákupní komisi služební auto 434,07

MUO Mgr. Helena Zápalková 18.08.2023 18.08.2023 Polsko účast na nákupní komisi služební auto 434,07

MUO Josef Tobolka 18.08.2023 18.08.2023 Polsko řidič služební auto 743,19

MUO Mgr. Miroslav Kindl 20.08.2023 25.08.2023 Německo studijní cesta vlak 25.681,59

MUO Mgr. Miroslav Myšák 21.06.2023 26.08.2023 Německo studijní cesta vlak 25.060,48

Stránka 10 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MUO Mgr. Šárka Belšíková 28.08.2023 29.08.2023 Polsko svoz exponátů služební auto 5.332,38

MUO Josef Tobolka 28.08.2023 29.08.2023 Polsko řidič služební auto 2.045,40

MUO Mgr. Martina Mertová 29.08.2023 02.09.2023 Itálie studijní cesta autobus, letadlo 20.822,06

MUO Mgr. Barbora Kundračíková 10.09.2023 15.09.2023 Německo studijní cesta vlak, služební auto 36.756,98

MUO Tomáš Jurníček 10.09.2023 13.09.2023 Německo natáčení dokumentu služební auto 3.906,63

MUO Josef Tobolka 10.09.2023 13.09.2023 Německo řidič služební auto 4.051,32

MUO Mgr. Gina Renotiere 18.09.2023 19.09.2023 Polsko mezinárodní jednání vlak 1.736,28

MUO Mgr. Šárka Belšíková 02.10.2023 02.10.2023 Polsko svoz exponátů služební auto 437,07

MUO Josef Tobolka 02.10.2023 02.10.2023 Polsko svoz exponátů služební auto 434,07

MUO Mgr. Štěpánka Bieleszová 03.10.2023 03.10.2023 Rakousko vrácení exponátů služební auto 889,84

MUO Dušan Sapara 03.10.2023 03.10.2023 Rakousko řidič služební auto 1.323,77

MUO MgA. Anna Píšťková 10.10.2023 11.10.2023 Německo kurýr auto 0,00

MUO Mgr. Barbora Kundračíková 13.10.2023 13.10.2023 Slovensko natáčení dokumentu služební auto 337,61

MUO Josef Tobolka 13.10.2023 13.10.2023 Slovensko řidič služební auto 626,99

MUO Mgr. Gina Renotiere 10.10.2023 10.10.2023 Slovensko převzetí exponátů služební auto 337,61

MUO Josef Tobolka 10.10.2023 10.10.2023 Slovensko řidič služební auto 1.349,23

MUO Mgr. Zdeněk Kazlepka 02.10.2023 06.10.2023 Nizozemí studijní cesta vlak, auto 6.269,60

MUO Mgr. Michal Soukup 15.10.2023 17.10.2023 Itálie svoz exponátů služební auto 9.163,70

MUO Josef Tobolka 15.10.2023 17.10.2023 Itálie řidič služební auto 15.206,29

MUO Mgr. Radek Látal 15.10.2023 17.10.2023 Itálie svoz exponátů služební auto 3.858,40

MUO Mgr. Štěpánka Bieleszová 24.10.2023 24.10.2023 Polsko vrácení exponátů služební auto 506,20

MUO Josef Tobolka 24.10.2023 24.10.2023 Polsko vrácení exponátů služební auto 486,53

MUO Mgr. Miroslav Kindl 15.10.2023 20.10.2023 Německo studijní cesta vlak 32.559,78

MUO PhDr. Eliška Zlatohlávková 15.10.2023 20.10.2023 Německo studijní cesta autobus, vlak 30.157,78

MUO Mgr. Miroslav Kindl 24.10.2023 26.10.2023 Maďarsko konference služební auto 7.137,47

MUO Mgr. Zuzana Henešová 24.10.2023 26.10.2023 Maďarsko konference vlak, služební auto 2.988,04

MUO Mgr. Martina Mertová 27.10.2023 27.10.2023 Rakousko jednání vlak 2.028,07

MUO Mgr. Tereze Bernátková 25.10.2023 27.10.2023 Německo konference vlak 29.907,42

MUO Mgr. Miroslav Myšák 23.10.2023 26.10.2023 Polsko konference služební auto 4.515,87

MUO Mgr. Štěpánka Bieleszová 01.11.2023 02.11.2023 Slovensko prezentace sbírkového fondu MUO vlak 3.621,22

MUO Mgr. Štěpánka Bieleszová 03.11.2023 05.11.2023 Slovensko prezentace sbírkového fondu MUO vlak 2.534,58

MUO Mgr. Barbora Kundračíková 15.11.2023 17.11.2023 Polsko konference autobus 6.945,05

MUO Mgr. Ondřej Zatloukal 07.11.2023 11.11.2023 Itálie návštěva přehlídky služební auto 36.187,95

MUO Mgr. Miroslav Kindl 07.11.2023 11.11.2023 Itálie návštěva přehlídky služební auto 17.597,68

MUO Mgr. Zuzana Henešová 19.11.2023 22.11.2023 Finsko konference vlak, letadlo 28.909,99

Stránka 11 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MUO Mgr. Kateřina Fajtlová 19.11.2023 21.11.2023 Německo studijní cesta vlak, auto 28,00

MUO Mgr. Hana Lamatová 26.11.2023 03.12.2023 Slovinsko konference vlak 65.642,19

MUO Mgr. David Hrbek 26.11.2023 03.12.2023 Slovinsko konference vlak 9.791,32

MUO Mgr. Miroslav Kindl 13.12.2023 14.12.2023 Rakousko studijní cesta služební auto 21.257,03

MUO Mgr. Kateřina Fajtlová 13.12.2023 14.12.2023 Rakousko studijní cesta vlak, služební auto 1.857,28

MUO Mgr. Lenka Havelková 13.12.2023 14.12.2023 Rakousko studijní cesta služební auto 1.736,28

MUO Mgr. Gabriela Elbelová 13.12.2023 14.12.2023 Rakousko studijní cesta služební auto 1.736,28

MUO Mgr. Martin Fišr 13.12.2023 14.12.2023 Rakousko studijní cesta služební auto 1.736,28

MUO Mgr. Simona Jemelková 13.12.2023 14.12.2023 Rakousko studijní cesta služební auto 1.736,28

MUO Mgr. Gina Renotiere 15.12.2023 15.12.2023 Slovensko účast na nákupní komisi vlak 1.512,14

MUO Mgr. Hana Lamatová 13.12.2023 17.12.2023 Rakousko studijní cesta autobus 25.279,39

MUO Mgr. Miroslav Kindl 17.12.2023 22.12.2023 Německo studijní cesta vlak 26.697,83

MZK Ing. Martin Krafl 16.04.2023 20.04.2023 VB London Book Fair L, IDS 29.869,56

MZK Bc. Jan Zikmund 17.04.2023 21.04.2023 VB London Book Fair L, IDS 25.760,88

MZK Mgr. Alena Stejskalová 17.04.2023 21.04.2023 VB London Book Fair L, IDS 23.749,96

MZK Bc. Jan Zikmund 26.01.2023 30.01.2023 Francie účast na festivalu L 21.443,21

MZK Mgr. Sára Vybíralová 25.01.2023 31.01.2023 Francie účast na festivalu L 31.321,78

MZK Ing. Martin Krafl 25.01.2023 27.01.2023 Německo pracovní jednání L 3.798,14

MZK Ing. Martin Krafl 03.03.2023 08.03.2023 Itálie veletrh L 34.975,81

MZK prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D. 06.03.2023 08.03.2023 Itálie veletrh L 26.112,06

MZK Ing. Martina Bartoňová 04.03.2023 10.03.2023 Itálie veletrh L 32.772,13

MZK Mgr. Lenka Dostálová 20.05.2023 29.05.2023 Francie studium L, A 23.489,16

MZK Ing. Martin Krafl 08.02.2023 09.02.2023 Slovensko akce MZK/ČLC AUS 3.268,42

MZK prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D. 08.02.2023 09.02.2023 Slovensko akce MZK/ČLC AUS 3.450,06

MZK Mgr. Richard Guniš 27.01.2023 27.01.2023 Rakousko den mládeže R 1.620,11

MZK Mgr. Michaela Navrátilová 27.01.2023 27.01.2023 Rakousko den mládeže R 1.620,11

MZK prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D. 17.10.2023 21.10.2023 Německo veletrh L 39.731,48

MZK Ing. Martin Krafl 15.10.2023 23.10.2023 Německo veletrh L, R 52.456,35

MZK Mgr. Radka Chlupová, MBA 08.02.2023 08.02.2023 Slovensko jednání CVTI R 795,95

MZK PhDr. Martin Krčál, Ph.D. 08.02.2023 08.02.2023 Slovensko jednání CVTI R 860,76

MZK Mgr. Jiří Dufka 07.02.2023 13.02.2023 Anglie Bibliotek day R, A, MHD 24.952,63

MZK Ing. Petr Žabička 08.02.2023 08.02.2023 Slovensko jednání CVTI R 869,76

MZK Mgr. Michala Čičváková 05.03.2023 09.03.2023 Itálie veletrh L 27.238,63

MZK Ing. Martin Krafl 14.06.2023 18.06.2023 Litva zasedání ENLIT R, L 16.668,03

MZK Ing. Petr Žabička 23.04.2023 26.04.2023 Slovensko konference AUS,R 1.263,97

Stránka 12 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MZK Ondřej Macl 20.05.2023 22.05.2023 Německo autorské čtení L, A, IDS 13.967,48

MZK Petr Stančík 23.03.2023 25.03.2023 Německo autorské čtení R 9.878,26

MZK Mgr. Filip Jebavý 23.04.2023 26.04.2023 Slovensko konference AUS,R 1.099,08

MZK Ing. Martin Krafl 30.05.2023 02.06.2023 HU, ČR EAoA, Freedom of Art R, L 7.211,13

MZK Mgr. Lenka Belko Elbe 21.03.2023 23.03.2023 Polsko autorské čtení L 4.082,67

MZK prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D. 26.04.2023 29.04.2023 Německo veletrh L 17.690,54

MZK Mgr. Alena Stejskalová 24.04.2023 01.05.2023 Německo veletrh R, MHD 41.070,72

MZK Ing. Martina Bartoňová 24.04.2023 01.05.2023 Německo veletrh R, MHD 41.083,68

MZK Bc. Jan Zikmund 28.04.2023 29.04.2023 Německo veletrh R, MHD 8.762,99

MZK PhDr. Iva Zadražilová, Ph.D. 22.05.2023 25.05.2023 Nizozemí studijní cesta A, R 2.611,41

MZK Irena Dousková 27.04.2023 28.04.2023 Německo veletrh R, MHD 7.655,16

MZK Bohumila Adamová 28.04.2023 30.04.2023 Německo veletrh R, MHD 13.236,90

MZK Bc. Jan Zikmund 09.06.2023 12.06.2023 Anglie účast na festivalu L, R 10.626,06

MZK Dalibor Lehečka 17.04.2023 19.04.2023 Německo badatelská cesta A, R, IDS 9.614,38

MZK Blanka Juranová 09.04.2023 11.04.2023 Holandsko účast na festivalu L, IDS 12.026,59

MZK Kateřina Tučková 27.04.2023 29.04.2023 Německo veletrh R, A, IDS 12.902,73

MZK Mgr. Michala Čičváková 25.04.2023 28.04.2023 Německo veletrh R, A, IDS 20.101,42

MZK Mgr. Michala Čičváková 12.04.2023 20.04.2023 Polsko akce ČLC R, A 5.080,74

MZK Mgr. Kateřina Chromková 23.04.2023 28.04.2023 Španělsko agenturní činnost R, L, IDS 30.658,45

MZK Bc. Tomáš Prachař 18.04.2023 20.04.2023 Slovensko SUALEPH 2023 R, A 6.603,04

MZK Ing. Věra Mynářová 18.04.2023 20.04.2023 Slovensko SUALEPH 2023 R, A 6.603,04

MZK Bc. Pavel Němec 25.04.2023 30.04.2023 Německo veletrh R, A, IDS 28.990,75

MZK Ing. Martin Krafl 22.04.2023 03.05.2023 Německo veletrh, prezentace ČR R, AUS 19.519,18

MZK Mgr. Martin Drozda, Ph.D. 16.05.2023 18.05.2023 Slovensko badatelská cesta R, A 4.413,17

MZK Mgr. et Mgr Anna Grůzová, Ph.D. 16.05.2023 18.05.2023 Slovensko badatelská cesta R, A 3.698,13

MZK prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D. 02.05.2023 03.05.2023 Německo jednání Bid - BOOK AUS 5.548,82

MZK Petr Urban 02.05.2023 03.05.2023 Německo jednání Bid - BOOK AUS 4.386,06

MZK Mgr. Eva Chodějovská, Ph.D. 21.06.2023 24.06.2023 Irsko konference L 24.547,23

MZK Mgr. Jan Lidmila 09.05.2023 09.05.2023 Slovensko exkurze CVTI R 537,17

MZK  Mgr. Michal Škop 09.05.2023 09.05.2023 Slovensko exkurze CVTI R 526,66

MZK Mgr. Jan Lidmila 23.05.2023 23.05.2023 Slovensko konference R 663,29

MZK Štěpánka Jíslová 07.06.2023 09.06.2023 Německo festival R 14.765,65

MZK Mgr. Sára Vybíralová 27.04.2023 29.04.2023 Německo veletrh R 2.573,80

MZK Jaromír Švejdík 22.05.2023 24.05.2023 Itálie křest knihy L 16.697,85

MZK Mgr. Jitka Machová 16.05.2023 18.05.2023 Slovensko konference R 3.697,22

Stránka 13 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MZK Bc. Jan Zikmund 17.05.2023 21.05.2023 Irsko účast na festivalu L 27.873,74

MZK Kateřina Tučková 20.05.2023 23.05.2023 Anglie účast na festivalu L 28.759,06

MZK Ing. Martin Krafl 31.08.2023 03.09.2023 Švýcarsko Festival AHOJ L 31.626,14

MZK Monika Baudišová 07.06.2023 09.06.2023 Německo účast na festivalu L 23.313,93

MZK Marek Toman 08.06.2023 10.06.2023 Německo účast na festivalu R 4.689,33

MZK Tereza Prymak 22.05.2023 25.05.2023 Rumunsko setkání s nakladateli L, R, A 16.299,14

MZK Ing. Martin Krafl 07.06.2023 09.06.2023 Německo jednání s více partnery R 6.756,30

MZK PhDr. Jindra Pavelková, Ph.D. 19.06.2023 21.06.2023 Rakousko vystoupení na odbor. Konf. A,R,AUS 4.940,14

MZK Ing. Martina Bartoňová 16.10.2023 23.10.2023 Německo knižní veletrh L, A 46.335,74

MZK Lenka Šimečková 09.06.2023 11.06.2023 Německo Mezinárodní festival komiksu R 16.866,99

MZK Mgr. Michala Čičváková 06.06.2023 09.06.2023 Německo Mezinárodní festival komiksu R 21.395,18

MZK Mgr. Sára Vybíralová 08.05.2023 11.05.2023 Francie literární festival L,V 25.452,57

MZK Tomáš Kučerovský 08.06.2023 11.06.2023 Německo účast na festivalu A,R 27.705,09

MZK Mgr. Alena Stejskalová 16.10.2023 23.10.2023 Německo FBM - veletrh L, R, IDS 46.574,64

MZK Anna Bolavá 23.06.2023 25.06.2023 Německo autorské čtení R 9.903,06

MZK Mgr. Sára Vybíralová 30.05.2023 05.06.2023 Francie Nakl. Seminář + schůzky L 26.105,16

MZK Ing. Martin Krafl 10.10.2023 13.10.2023 Německo knižní veletrh L,R 12.240,36

MZK Ondřej Kavalír 08.06.2023 11.06.2023 Německo účast na festivalu R 5.063,39

MZK prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D. 26.06.2023 29.06.2023 Ukrajina jednání AUS 4.039,80

MZK Ing. Martin Krafl 19.07.2023 19.03.2023 Rakousko příprava české prezentace R, MHD 1.617,66

MZK Ing. Martin Krafl 23.11.2023 02.12.2023 Mexiko hostování na festivalu L 86.768,74

MZK Vojtěch Mašek 09.06.2023 11.06.2023 Německo Komiksový festival A, R 17.955,48

MZK Mgr. Kateřina Chromková 25.11.2023 05.12.2023 Mexiko veletrh L 78.685,79

MZK Bc. Jan Zikmund 21.10.2023 26.10.2023 Anglie veletrh L, R 31.156,62

MZK Bc. Jan Zikmund 29.09.2023 02.10.2023 Anglie festival L, R 23.313,80

MZK František Hruška 08.07.2023 11.07.2023 Německo účast na diskuzích R 1.880,37

MZK Petr Hruška 08.07.2023 11.07.2023 Německo účast na diskuzích R 1.880,37

MZK Bc. Jan Zikmund 25.08.2023 28.08.2023 Anglie Účast na konferenci L,R,IDS 22.746,29

MZK prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D. 25.11.2023 02.12.2023 Mexiko knižní veletrh L,A 91.750,68

MZK Nela Parmová 20.10.2023 22.10.2023 Německo veletrh L, A, IDS 12.659,84

MZK Radovan Auer 25.112023 02.12.2023 Mexiko knižní veletrh L,A 58.443,11

MZK Mgr. Michala Čičváková 02.10.2023 06.10.2023 Itálie projekt Cela - jednání L 9.654,40

MZK Mgr. Michala Čičváková 08.10.2023 20.10.2023 Německo propagace čes. Lit. V  Němec R 67.938,42

MZK Hana Lehečková 09.07.2023 10.07.2023 Německo autorské čtení R 5.352,49

MZK Milan Děžínský 20.10.2023 24.10.2023 Anglie festival L, R, IDS 24.556,09

Stránka 14 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MZK Jan Zikuška 20.09.2023 22.09.2023 Maďarsko EODOPEN A, R, AUS 8.622,46

MZK Ing. Petr Žabička 20.09.2023 22.09.2023 Maďarsko EODOPEN A, R, AUS 8.851,76

MZK Mgr. Lenka Dostálová 14.08.2023 18.08.2023 SR met návštěva v MK Bratisla R 12.618,27

MZK Mgr. et Mgr. Jaroslav Stanovský, Ph.D. 24.08.2023 28.08.2023 SR Romanistická konference R 5.287,77

MZK Petr Hruška 22.10.2023 28.10.2023 Anglie účast na literárním turné L, R, IDS 34.182,85

MZK Lucie Lomová 29.09.2023 04.10.2023 Anglie festival L, R 22.005,58

MZK Jitka Bret Srbová 25.112023 02.12.2023 Mexiko knižní veletrh L,A 41.094,29

MZK Elena Buixaderas 25.112023 02.12.2023 Mexiko knižní veletrh L,A 40.851,67

MZK Mgr. Jana Franková, Ph.D. 09.09.2023 22.09.2023 Francie pramenný výzkum L 22.454,75

MZK prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D. 23.08.2023 26.08.2023 Francie kn. M. Kundery L 28.044,61

MZK Ing. Martin Krafl 01.11.2023 03.11.2023 Německo literární program rezidentů R 4.699,78

MZK Marek Rubec 29.09.2023 02.10.2023 Anglie Komiksový festival L, R 25.197,67

MZK Mgr. Kateřina Chromková 03.10.2023 08.10.2023 Španělsko veletrh Liber L, IDS 23.848,77

MZK Marek Šindelka 16.11.2023 18.11.2023 Anglie autorské čtení L, R, IDS 22.667,74

MZK Mgr. Eva Chodějovská, Ph.D. 11.09.2023 16.09.2023 Itálie konference A, R 15.555,99

MZK Petr Urban 23.08.2023 23.08.2023 Rakousko kn. M. Kundery AUS 398,23

MZK Ing. Martin Krafl 15.11.2023 17.11.2023 Anglie veletrh Londýn L, R 25.616,39

MZK Bc. Jan Zikmund 15.11.2023 18.11.2023 Anglie Uvedení antologie L, R 24.233,82

MZK Markéta Pilátová 23.11.2023 02.12.2023 Mexiko knižní veletrh L,A 10.597,83

MZK Jáchym Topol 27.11.2023 09.12.2023 Mexiko knižní veletrh L,A 43.676,68

MZK Sylva Fischerová 27.11.2023 04.12.2023 Mexiko knižní veletrh L,A 42.323,38

MZK Václav Šlajch 29.09.2023 04.10.2023 Anglie účast na festivalu L, R 24.252,09

MZK Mgr. et Mgr. Jaroslav Stanovský, Ph.D. 01.10.2023 30.10.2023 Francie studijní pobyt L, IDS 24.220,99

MZK Veronika Bendová 15.11.2023 18.11.2023 Anglie autorské čtení L, IDS 22.031,96

MZK Bc. Eva Fukarová 11.09.2023 14.09.2023 Slovensko školení R 2.786,78

MZK Stefan Michael Newerkla 11.10.2023 12.10.2023 ČR Bohemistický seminář - zahraniční host R 659,56

MZK Marka Miklová 09.10.2023 10.10.2023 Německo Workshop pro děti R 6.840,64

MZK Marka Miklová 13.10.2023 15.10.2023 Německo účast na festivalu R 7.891,53

MZK Galina Miklínová 09.10.2023 12.10.2023 Německo účast na festivalu R 12.776,02

MZK Mgr. Sára Vybíralová 19.10.2023 21.10.2023 Německo veletrh L 15.417,13

MZK Marek Toman 10.10.2023 12.10.2023 Německo festival R 2.837,26

MZK Jana Orlová 24.11.2023 27.11.2023 Španělsko festival L 21.454,46

MZK Ing. Martin Krafl 10.11.2023 12.11.2023 Rakousko akce MZK, moderace R, IDS 8.029,29

MZK Mgr. Jiří Dufka 23.10.2023 26.10.2023 Polsko konference A, IDS 3.414,81

MZK Mgr. Lenka Dostálová 22.11.2023 25.11.2023 Itálie workshop L, R, A 15.061,03

Stránka 15 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MZK Jaromír Kubíček 17.11.2023 17.11.2023 Rakousko studiumv RNK AUS 489,00

MZK  Ing. Blanka Kazíková 09.11.2023 11.11.2023 Chorvatsko Presentace KMK AUS 1.293,05

MZK PhDr. Jindra Pavelková, Ph.D. 09.11.2023 11.11.2023 Chorvatsko Presentace KMK AUS 4.135,22

MZK Mgr. Filip Jebavý 21.11.2023 23.11.2023 Anglie NAKI Orbis - konference projektu L, R, A 27.573,22

MZK Ing. Petr Žabička 21.11.2023 23.11.2023 Anglie NAKI Orbis - konference projektu L, R, A 29.403,21

MZK prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D. 17.11.2023 17.11.2023 Rakousko studiumv RNK AUS 1.268,46

MZK Kristýna Dufková 04.12.2023 06.12.2023 Německo exkurze digitalizace R, A, IDS 13.770,20

MZK Mgr. Erika Mirová 04.12.2023 06.12.2023 Německo exkurze digitalizace R, A, IDS 3.688,52

MZK Mgr. Jana Franková, Ph.D. 09.12.2023 16.12.2023 Francie pramenný výzkum L 17.625,68

MZK Mgr. Eva Chodějovská, Ph.D. 26.11.2023 27.11.2023 Rakousko jednání UNI Vídeň R 3.101,81

MZK Mgr. Sára Vybíralová 11.12.2023 14.12.2023 Francie zasedání Archipelagos L, R 18.964,75

MZK Mgr. Lenka Dostálová 06.12.2023 08.12.2023 Rakousko studium literatury R, IDS 6.424,24

MZK Mgr. et Mgr. Jaroslav Stanovský, Ph.D. 12.12.2023 15.12.2023 Francie Konference L 16.918,10

MZM PhDr. Jana Poláková, Ph.D. 09.02.2023 10.02.2023 Slovensko účast na konferenci a valné hromadě České asociace orální historieautobus, vlak 1.595,72

MZM Mgr. Marek Junek 10.02.2023 10.02.2023 Německo návštěva expozice a výstavy v Muzeu hygieny auto vlastní 356,00

MZM RNDr. Petr Baňař, Ph.D. 13.02.2023 13.02.2023 Německo pořízení víza pro ZSC do Kamerunu vlak 2.256,66

MZM RNDr. Růžena Gregorová, Ph.D. 21.02.2023 21.02.2023 Rakousko účast na otevření nové expozice geologie v Naturhistorisches museumauto služební 1.055,90

MZM RNDr. Karel Sutorý, CSc. 26.02.2023 03.03.2023 Velká Británie studium herbářového materiálu v herbářových sbírkách Royal Botanic Garden Londonautobus, letadlo 14.503,00

MZM RNDr. Petr Baňař, Ph.D. 06.03.2023 23.03.2023 Kamerun terénní expedice,výzkum Mount Cameroon National Park letadlo, vlak 52.468,22

MZM Bc. Aneta Bunžová 06.03.2023 23.03.2023 Kamerun seznámení se s průběhem terénní expedice v rámci dlouhodobého výzkumu Mount Cameroon National Parkletadlo 0,00

MZM Mgr. Jiří Procházka 06.03.2023 23.03.2023 Kamerun terénní expedice,výzkum Mount Cameroon National Park letadlo, vlak 40.532,79

MZM Pavel Bureš 07.03.2023 10.03.2023 Nizozemí řidič auto služební 12.234,60

MZM Mgr. Marek Junek 07.03.2023 10.03.2023 Nizozemí účast na Mendel Day a Comenius Day auto služební 29.598,07

MZM Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D. 07.03.2023 19.03.2023 Nizozemí účast na Mendel Day a Comenius Day auto služební 27.447,51

MZM PhDr. Jiří Sekerák, Ph.D. 07.03.2023 10.03.2023 Nizozemí účast na Mendel Day a Comenius Day auto služební 22.110,49

MZM doc. PhDr. Luděk Galuška, CSc. 15.03.2023 15.03.2023 Slovensko spolupráce na tvorbě klenotnice v archeoskanzenu v Modré a v Cíferuauto služební 0,00

MZM Mgr. Ivan Koutný 21.03.2023 22.03.2023 Slovensko aktivní účast na konferenci CSTI 2023 auto služební 0,00

MZM Pavel Bureš 23.03.2023 23.03.2023 Rakousko řidič auto služební 354,90

MZM Jiří Krause 28.03.2023 28.03.2023 Rakousko řidič auto služební 3.185,98

MZM Milota Lazar 28.03.2023 28.03.2023 Rakousko údržba-nakládka + vykládka materiálu auto služební 355,00

MZM Petr Valouch 28.03.2023 28.03.2023 Rakousko údržba-nakládka + vykládka materiálu auto služební 355,00

MZM Mgr. Dagmar Grossmannová, Ph.D. 31.03.2023 01.04.2023 Rakousko účast na slavnostním předávání publikace k 65. narozeninám prof. Emmerigavlak 3.446,45

MZM Jiří Krause 06.04.2023 06.04.2023 Rakousko řidič auto služební 608,66

MZM doc. Mgr. Petr Neruda, Ph.D. 10.04.2023 17.04.2023 Dánsko aktivní účast na odborné konferenci auto vlastní 13.599,77

MZM doc. Mgr. Zdeňka Nerudová, Ph.D. 10.04.2023 17.04.2023 Dánsko aktivní účast na odborné konferenci auto vlastní 21.093,92

Stránka 16 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MZM RNDr. Petr Baňař, Ph.D. 12.04.2023 14.04.2023 Slovensko terénní výzkum (instalace pastí) auto služební 0,00

MZM Jiřina Hrabáková 13.04.2023 05.05.2023 Portugalsko terénní průzkum a plnění projektu Erasmus+ autobus, letadlo 46.927,11

MZM Mgr. Hana Ševčíková 13.04.2023 05.05.2023 Portugalsko terénní průzkum a plnění projektu Erasmus+ autobus, letadlo 54.489,36

MZM RNDr. Růžena Gregorová, Ph.D. 16.04.2023 21.04.2023 Francie dokumentace fosilních zubů rodu Scheenstia autobus, auto, letadlo 17.353,44

MZM Mgr. Andrea Jochmanová, Ph.D. 19.04.2023 19.04.2023 Slovensko přednáška pro Divadelní ústav Bratislava autobus, vlak 0,00

MZM Mgr. Marek Junek 19.04.2023 19.04.2023 Slovensko účast na redakční radě časopisu Múzeum vlak 381,00

MZM Ing. Jiří Kolibáč, CSc. 23.04.2023 26.04.2023 Německo snímkování na urychlovči částic PETRA III vlak 8.869,29

MZM Mgr. Ivan Koutný 23.04.2023 27.04.2023 Kypr,Pafos studijní pobyt a exkurze po muzeích a galeriích letadlo 0,00

MZM Mgr. Vladimír Hrazdil 27.04.2023 15.05.2023 Španělsko výzkum světově významných mineralogických lokalit auto služební 58.072,80

MZM Mgr. Jiří Toman, Ph.D. 27.04.2023 15.05.2023 Španělsko výzkum světově významných mineralogických lokalit auto služební 16.323,30

MZM RNDr. Petr Baňař, Ph.D. 29.04.2023 07.05.2023 Černá Hora sběr drabčíkovitých brouků pro taxanomické a biogeografické analýzyauto služební 0,00

MZM RNDr. Karel Sutorý, CSc. 30.04.2023 05.05.2023 Izrael studium a sběr rostlinného materiálu-cévnatých rostlin autobus, vlak, letadlo 14.497,00

MZM doc. Mgr. Zdeňka Nerudová, Ph.D. 04.05.2023 04.05.2023 Slovensko aktivní účast na odborné konferenci auto vlastní 273,78

MZM PhDr. Alena Kalinová 11.05.2023 13.05.2023 Slovensko účast na konferenci Slávnosti hliny autobus 6.792,75

MZM PhDr. František Malý 11.05.2023 11.05.2023 Rakousko kontrolní den u restaurátora klavírů Gerta Hechera vlak 1.542,50

MZM PhDr. Zdeněk Fišer 15.05.2023 21.05.2023 Slovensko studium ve fondech Slov. Nár. knižnice vlak 8.354,98

MZM doc. Phdr. Jiří Zahrádka, Ph.D. 20.05.2023 24.05.2023 Itálie instalace a zahájení výstavy Leoše Janáčka v Římské opeře letadlo, vlak 6.337,00

MZM Pavel Bureš 23.05.2023 23.05.2023 Rakousko řidič auto služební 355,13

MZM RNDr. Růžena Gregorová, Ph.D. 23.05.2023 23.05.2023 Rakousko účast na bilaterální schůzce Interreg auto služební 2.920,13

MZM Ing. Michaela Kaděrová 23.05.2023 23.05.2023 Rakousko účast na bilaterální schůzce Interreg auto služební 355,13

MZM Mgr. Pavla Hršelová, Ph.D. 24.05.2023 27.05.2023 Slovensko za účelem přednášky a posteru na konferenci- Vyšna Boca auto služební 10.432,37

MZM Mgr. Eva Víšková, Ph.D. 24.05.2023 27.05.2023 Slovensko účast na  na konferenci- Vyšna Boca auto vlastní 5.082,86

MZM Mgr. Martina Galetová, Ph.D. 30.05.2023 08.06.2023 Francie studijní pobyt a účast na symposiu (Musée d Aurignacien Musée de I Hommevlak 21.903,27

MZM doc. PhDr. Martin Oliva, Ph.D. 30.05.2023 04.06.2023 Francie za účelem studia, konzultace, přednášky na sympoziu AIPP autobus, letadlo 13.496,41

MZM Mgr. Dana Vedra 31.05.2023 31.05.2023 Rakousko rešerše a bádání v archivech a knihovnách (Landesarchiv a Studienbibliothek)vlak 1.175,18

MZM PhDr. Alena Kalinová 07.06.2023 10.06.2023 Rakousko aktivní účast na konferenci Hinterglasssymposion 2023 auto vlastní 2.758,85

MZM Luboš Dembický 12.06.2023 03.07.2023 Kyrgystán sběr hmyzu letadlo 0,00

MZM Vojtěch Taraška 15.06.2023 19.06.2023 Rakousko a Německo terénní výzkum rodu Dactylorhiza (sběr dat a vzorků) auto vlastní 0,00

MZM RNDr. Vladimír Antonín, CSc. 16.06.2023 18.06.2023 Slovensko účast na 30. jarním setkání slovenských a českých mykologů auto vlastní 3.462,14

MZM doc. PhDr. Luděk Galuška, CSc. 21.06.2023 22.06.2023 Slovensko účast na odborném pracovním setkání věnovaném  raně středověkých hradišťauto služební 715,94

MZM Jiří Krause 21.06.2023 22.06.2023 Slovensko řidič auto služební 831,60

MZM Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D. 21.06.2023 22.06.2023 Slovensko účast na odborném pracovním setkání věnovaném  raně středověkých hradišťauto služební 4.241,64

MZM doc. Mgr. Petr Neruda, Ph.D. 23.06.2023 23.06.2023 Slovensko povrchový sběr radiolitů auto vlastní 7.955,11

MZM doc. Mgr. Zdeňka Nerudová, Ph.D. 23.06.2023 23.06.2023 Slovensko povrchový sběr auto vlastní 276,11

MZM RNDr. Karel Sutorý, CSc. 24.06.2023 30.06.2023 Řecko studium a sběr rostlinného materiálu letadlo, autobus, loď 10.066,00

Stránka 17 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MZM PhDr. Zdeněk Drahoš 27.06.2023 28.06.2023 Slovensko spolupráce v rámci přeshraničního projektu klenotnice Velké Moravyauto služební 1.164,00

MZM doc. PhDr. Luděk Galuška, CSc. 27.06.2023 28.06.2023 Slovensko spolupráce v rámci přeshraničního projektu klenotnice Velké Moravyauto služební 831,60

MZM Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D. 27.06.2023 28.06.2023 Slovensko spolupráce v rámci přeshraničního projektu klenotnice Velké Moravyauto služební 4.400,10

MZM Ing. arch. Tomáš Prokůpek 03.07.2023 03.07.2023 Slovensko vyzvednutí akvizice v TOTO galerii vlak 797,70

MZM Mgr. Marek Junek 04.07.2023 04.07.2023 Slovensko účast v komisi při obhajobě dizertační práce vlak 0,00

MZM RNDr. Svatava Kubešová 10.07.2023 24.07.2023 Gruzie botanický vegetační průzkum autobus, auto, letadlo 1.028,00

MZM Vojtěch Taraška 10.07.2023 24.07.2023 Gruzie botanický vegetační průzkum autobus, auto, letadlo 8.767,88

MZM RNDr. Petr Baňař, Ph.D. 17.07.2023 17.07.2023 Německo transport vědeckého materiálu vlak 3.080,12

MZM Mgr. Hana Čižmářová, Ph.D. 17.07.2023 19.07.2023 Polsko studium archeologických nálezů z Nowe Cerekwie auto služební 2.494,80

MZM doc. Mgr. Petr Neruda, Ph.D. 14.08.2023 14.08.2023 Rakousko odborná konzultace na archeo výzkumu auto služební 1.855,68

MZM doc. Mgr. Zdeňka Nerudová, Ph.D. 14.08.2023 14.08.2023 Rakousko odborná konzultace na archeo výzkumu auto služební 360,68

MZM Mgr. Aleš Plichta 14.08.2023 14.08.2023 Rakousko odborná konzultace na archeo výzkumu auto služební 360,68

MZM Mgr. Martina Galetová, Ph.D. 27.08.2023 04.09.2023 Austrálie účast na konferenci UMAC ICOM 2023 autobus, auto, letadlo 74.377,52

MZM Mgr. Hana Čižmářová, Ph.D. 28.08.2023 03.09.2023 Severní Irsko účast na mezinárodní konferenci EAA autobus, vlak, letadlo 24.855,89

MZM RNDr. Růžena Gregorová, Ph.D. 29.08.2023 31.08.2023 Chorvatsko studium fosilních ryb auto vlastní 5.619,37

MZM RNDr. Karel Sutorý, CSc. 19.09.2023 21.09.2023 Slovensko studium v osobním herbáři Ing. Mikoláše vlak 14.119,00

MZM Jiří Krause 20.09.2023 21.09.2023 Slovensko řidič auto služební 2.260,44

MZM RNDr. Vladimír Antonín, CSc. 21.09.2023 29.09.2023 Slovensko terénní výzkum a účast na 8. česko-slovenské mykologické konferenci v Nitřeauto vlastní 8.623,79

MZM Mgr. Aleš Plichta 21.09.2023 25.09.2023 Německo aktivní účast na konferenci International Cave Bear Symposium 2023auto služební 3.553,35

MZM Mgr. Martina Roblíčková, Ph.D. 21.09.2023 25.09.2023 Německo aktivní účast na konferenci International Cave Bear Symposium 2023auto služební 16.665,75

MZM Mgr. Hana Ševčíková 21.09.2023 29.09.2023 Slovensko terénní výzkum a účast na 8. česko-slovenské mykologické konferenci v Nitřeauto vlastní 7.372,12

MZM PhDr. Jaroslav Blecha 22.09.2023 23.09.2023 Slovensko účast a referát na festivalu Bábky v parku auto služební 2.702,00

MZM Mgr. Hana Čižmářová, Ph.D. 28.09.2023 30.09.2023 Rakousko účast na konferenci auto služební 6.532,16

MZM PhDr. Zdeněk Fišer 09.10.2023 15.10.2023 Slovensko studium ve fondech Slov. Nár. knižnice, konzultace, prohlídky výstavvlak 12.498,63

MZM Pavel Bureš 10.10.2023 10.10.2023 Rakousko řidič auto služební 501,13

MZM Mgr. Marek Junek 10.10.2023 10.10.2023 Slovensko účast na redakční radě časopisu Múzeum vlak 388,00

MZM Ing. Michaela Kaděrová 10.10.2023 10.10.2023 Rakousko pracovní jednání a kontrola průběhu restaurát.h prací hudebního nástroje claviorganumauto služební 368,48

MZM Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D. 10.10.2023 10.10.2023 Rakousko pracovní jednání a kontrola průběhu restaurát.h prací hudebního nástroje claviorganumauto služební 2.369,48

MZM Mgr. Lucie Valášková 16.10.2023 20.10.2023 Rakousko účast na workshopu věnovanému prezentaci muzejních sbírek,předn. - Forum of Museologyvlak 295,92

MZM Ing. arch. Tomáš Prokůpek 17.10.2023 19.10.2023 Německo studium časopisu Berliner illustrierte a dalších německých periodikautobus, vlak 11.047,82

MZM RNDr. Vladimír Antonín, CSc. 02.11.2023 16.11.2023 Portugalsko naplňování cílů Erasmus+, spolupráce s Museem de História Natural do Funchalletadlo 46.898,82

MZM Ing. arch. Tomáš Prokůpek 02.11.2023 02.11.2023 Rakousko studium knih v Osterreichische Nationalbibliothek vlak 1.005,58

MZM Mgr. Hana Ševčíková 02.11.2023 16.11.2023 Portugalsko naplňování cílů Erasmus+, spolupráce s Museem de História Natural do Funchalletadlo 46.554,99

MZM Mgr. Dagmar Grossmannová, Ph.D. 06.11.2023 07.11.2023 Slovensko účast na zasedání sbírkotvorné komise a studium numismatického materiáluauto služební 1.434,82

MZM PhDr. Hana Dvořáková 09.11.2023 09.11.2023 Slovensko jednání o spolupráci s ředitelkou ÚLUV za účelem aktivní účasti na konferenci Osobnosti ….autobus, vlak 824,57

Stránka 18 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

MZM Mgr. Marek Junek 09.11.2023 09.11.2023 Slovensko jednání o spolupráci s ředitelkou ÚLUV za účelem aktivní účasti na konferenci Osobnosti ….vlak 878,00

MZM Jiří Krause 09.11.2023 09.11.2023 Rakousko řidič auto služební 677,72

MZM Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D. 09.11.2023 09.11.2023 Rakousko vzpomínková akce na J. Grušu k nedožitým 85. narozeninám-knižní veletrh Buch Wienauto služební 2.489,06

MZM RNDr. Petr Baňař, Ph.D. 13.11.2023 02.12.2023 Kamerun terénní expedice v rámci dkouhodobého výzkumu Mount Cameroon National Parkletadlo, vlak 0,00

MZM Mgr. Jiří Procházka 13.11.2023 02.12.2023 Kamerun terénní expedice v rámci dkouhodobého výzkumu Mount Cameroon National Parkletadlo, vlak 21.913,00

MZM Mgr. Tomáš Drobný 14.11.2023 16.11.2023 Slovensko aktivní účast na konferenci Museologica literaria 2023 vlak 4.332,00

MZM Mgr. Marek Junek 14.11.2023 15.11.2023 Slovensko aktivní účast na konferenci Hana Gregorová a Jozef Gregor Tajovskývlak 4.395,00

MZM RNDr. Karel Sutorý, CSc. 19.11.2023 23.11.2023 Německo studium v herbáři a vrácení zapůjčeného materiálu-Berlín autobus, vlak 17.015,00

MZM Ing. Jiří Kolibáč, CSc. 20.11.2023 13.12.2023 Peru terénní expedice-PERU letadlo 91.881,79

MZM Mgr. Ondřej Pivoda, Ph.D. 21.11.2023 25.11.2023 Švýcarsko aktivní účast na mezinárodní konferenci letadlo, vlak 8.236,00

MZM Pavel Bureš 23.11.2023 23.11.2023 Slovensko řidič auto služební 2.912,34

MZM Mgr. Jan Krejčí 23.11.2023 23.11.2023 Slovensko převoz akvizic (J.Tesař) auto služební 285,00

MZM Mgr. Hana Ševčíková 26.11.2023 03.12.2023 Velká Británie práce v houbáři, studium a výběr vzorků pro analýzu a navázání apolupráce s britskými kolegyletadlo 30.192,12

MZM Mgr. Gabriela Calábková 28.11.2023 28.11.2023 Polsko dokumentace otisku šupin raného suchozemského obratlovce auto služební 732,00

MZM RNDr. Vladimír Antonín, CSc. 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko aktivní účast na semináři Biodiverzita húb Slovenska 21 vlak 534,20

MZM Mgr. Hana Ševčíková 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko aktivní účast na semináři Biodiverzita húb Slovenska 21 vlak 643,01

MZM Mgr. Marek Junek 11.12.2023 12.12.2023 Slovensko jednání o smlouvě o spolupráci s ředitelem SNM auto služební 852,43

MZM Jiří Krause 11.12.2023 12.12.2023 Slovensko řidič auto služební 1.031,79

MZM Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D. 11.12.2023 12.12.2023 Slovensko jednání o smlouvě o spolupráci s ředitelem SNM auto služební 8.937,63

MZM Mgr. Eva Vaníčková 13.12.2023 13.12.2023 Slovensko vyžádaná přednáška-antropologická rekonstrukce auto vlastní 0,00

MZM Pavel Bureš 20.12.2023 20.12.2023 Rakousko řidič auto služební 368,10

MZM RNDr. Růžena Gregorová, Ph.D. 20.12.2023 20.12.2023 Rakousko vrácení půjčeného materiálu Naturhistorisches museum auto služební 2.861,10

ND Per Boye Hansen 13.01.2023 15.01.2023 SRN představení Rusalky v Komische Oper Berlin vlakem 6.474,74

ND Lukáš Trpišovský 18.01.2023 19.01.2023 Rakousko představení Faust, jednání s K. Vogesem vlakem 3.930,89

ND Nina Jacques 18.01.2023 20.01.2023 Rakousko představení Faust, jednání s K. Vogesem vlakem 9.045,86

ND Martin Kukučka 18.01.2023 21.01.2023 Rakousko představení Faust, jednání s K. Vogesem vlakem 11.762,00

ND Petr Kudrna 24.01.2023 28.01.2023  SRN dovoz dekorace Popelka 29.163,22

ND Pavel Hruška 24.01.2023 28.01.2023  SRN dovoz dekorace Popelka 7.367,86

ND Martin Kukučka 26.01.2023 31.01.2023  SRN premiéra v Schauspiel Kőln, jednání vlakem, BUSem 11.701,25

ND Václav Pelouch 30.01.2023 02.02.2023  Španělsko veletrh JSE divadelních technologií letecky 18.416,82

ND Radomíra Kršová 30.01.2023 02.02.2023  Španělsko veletrh JSE divadelních technologií letecky 17.612,73

ND Jan Míka 30.01.2023 02.02.2023 Španělsko veletrh JSE divadelních technologií letecky 17.612,73

ND Jindřich Hartman 05.02.2023 05.02.2023  SRN odvoz pp. Gaefe a Anderson AUS 3.663,05

ND Ivo Dankovič 06.02.2023 08.02.2023  SRN montážní zkouška,dekorační zkouška, techn.porada AUS 6.536,86

ND Ivo Graca 06.02.2023 08.02.2023  SRN montážní zkouša,dekorační zkouška,techn.porada AUS 6.542,25

Stránka 19 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

ND Růžena Brabcová 06.02.2023 08.02.2023  SRN montážní zkouša,dekorační zkouška,techn.porada AUS 6.542,25

ND Michal Fojtík 06.02.2023 08.02.2023  SRN montážní zkouša,dekorační zkouška,techn.porada AUS 6.546,40

ND Petr Stříbrný 06.02.2023 08.02.2023  SRN montážní zkouša,dekorační zkouška,techn.porada AUS 6.546,40

ND Jan Kropáček 10.02.2023 10.02.2023  SRN dovoz pp. Gaefe a Anderson AUS 3.002,82

ND Filip Barankiewicz 10.02.2023 12.02.2023  SRN YAGP-Youth American Grand Pris-audition AUS 2.487,98

ND Cécile Barankiewicz 10.02.2023 12.02.2023  SRN YAGP-Youth American Grand Pris-audition AUS 3.838,59

ND Jan Burian 24.02.2023 25.02.2023 Slovensko jednání ve SND AUS 5.225,75

ND Tomáš Staněk 24.02.2023 25.02.2023 Slovensko jednání ve SND AUS 5.225,75

ND Jiří Synek 24.02.2023 25.02.2023 Slovensko přeprava ředitele ND AUS 3.050,02

ND Per Boye Hansen 26.02.2023 27.02.2023 SRN premiéra Le Nozze di Figaro letecky 12.396,94

ND Filip Barankiewicz 24.02.2023 27.02.2023 Holandsko konference uměl.ředitelů ev. baletních souborů letecky 39.500,07

ND Jiří Vrátil 01.03.2023 02.03.2023 Itálie technická obhlídka divadla letecky 11.780,98

ND Pavel Dautovský 01.03.2023 02.03.2023 Itálie technická obhlídka divadla letecky 10.209,17

ND Hana Hložková 13.03.2023 14.03.2023 Nizozemsko testování a obhlídka hud. nástroje AUS 1.583,08

ND Martin Kukučka 20.03.2023 22.03.2023 Litva premiéra v Klaipedos Dramos Teatras, jednání letecky 20.871,85

ND Lukáš Trpišovský 20.03.2023 22.03.2023 Litva premiéra v Klaipedos Dramos Teatras, jednání letecky 21.566,40

ND František Zazvonil 28.03.2023 29.03.2023 Holandsko testování a obhlídka vysoutěženého hud.nástroje AUS 7.686,92

ND Barbora Kolafová 28.03.2023 29.03.2023 Holandsko testování a obhlídka vysoutěženého hud.nástroje AUS 1.970,01

ND Václav Kotek 28.03.2023 29.03.2023 Holandsko testování a obhlídka vysoutěženého hud.nástroje AUS 3.754,93

ND Tomáš Kilbergr 30.03.2023 31.03.2023 SRN konference Opera Europa AUS 10.585,33

ND Jan Burian 30.03.2023 01.04.2023 SRN konference Opera Europa, jednání AUS 10.423,59

ND Ivo Graca 30.03.2023 02.04.2023 SRN účast na konferenci Opera Europa letadlo 21.334,71

ND Per Boye Hansen 30.03.2023 31.03.2023 SRN účast na konferenci Opera Europa letadlo 11.681,36

ND Jiří Vrátil 03.04.2023 04.04.2023 Rakousko techn.konzultace-představení baletu La Sylphide AUS 5.025,87

ND Petra Patricelli 03.04.2023 04.04.2023 Rakousko techn.konzultace-představení baletu La Sylphide AUS 5.025,88

ND Nina Jacques 07.04.2023 17.04.2023 Tchaj-wan showcase tchajwanského divadla v Taipei letecky 52.082,30

ND Jana Slouková 09.04.2023 10.04.2023 SRN představení Racek Schabühne autobus 5.347,00

ND Zdeněk Kameš 12.04.2023 12.04.2023 SRN odvoz zvonkohry na opravu AUS 3.671,47

ND Kateřina Hanáčková 14.04.2023 16.04.2023 Holandsko představení baletu One of a Kind letecky 19.618,90

ND Filip Barankiewicz 27.04.2023 29.04.2023 Rakousko premiéra baletu Goldberg - Variations AUS 12.168,35

ND Cécile Barankiewicz 27.04.2023 29.04.2023 Rakousko premiéra baletu Goldberg - Variations AUS 21.636,84

ND Tomáš Froyda 27.04.2023 28.04.2023 Rakousko konference o fundraisingu AUS 8.313,72

ND Pavel Novotný 01.05.2023 06.05.2023 Estonsko odvoz dekorací - Balet AUS 7.238,52

ND Petr Kudrna 01.05.2023 06.05.2023 Estonsko odvoz dekorací - Balet AUS 25.760,18

ND Jindřich Hartman 01.05.2023 06.05.2023 Estonsko odvoz dekorací - Balet AUS 16.759,15

Stránka 20 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

ND Jan Kropáček 01.05.2023 06.05.2023 Estonsko odvoz dekorací - Balet AUS 18.841,73

ND Barbora Truksová 04.05.2023 06.05.2023 Belgie účast na konferenci Opera Europa letecky 15.130,14

ND Michael Kořínek 04.05.2023 06.05.2023 Belgie marketing + Communications forum meeting-Opera Europa letecky 22.690,76

ND Zdeněk Kameš 04.05.2023 04.05.2023 SRN převoz zvonkohry po opravě - orchestr ND AUS 3.335,59

ND Filip Barankiewicz 05.05.2023 08.05.2023 Švýcarsko, SRN představení korejského bal.souboru, jednání AUS 10.340,43

ND Cécile Barankiewicz 05.05.2023 08.05.2023 Švýcarsko, SRN představení korejského bal.souboru, jednání AUS 18.570,51

ND Nina Jacques 10.05.2023 14.05.2023 Polsko mezinárodní divadelní konference ETC vlakem 13.478,99

ND Matěj Dočekal 16.05.2023 18.05.2023 Slovensko seminář hudebních knihovníků vlakem 4.212,17

ND Jan Burian 22.05.2023 25.05.2023 Itálie, Vatikán, San Marino zahájení výstavy L.Janáček, premiéra, jednání letecky 53.420,08

ND Zdeněk Pánek 22.05.2023 25.05.2023 Itálie, Vatikán, San Marino zahájení výstavy L.Janáček, premiéra, jednání letecky 12.036,51

ND Martin Kukučka 29.05.2023 01.06.2023 Rakousko představení Angela, jednání s režisérem vlakem 8.408,56

ND Lukáš Trpišovský 31.05.2023 01.06.2023 Rakousko představení Angela, jednání s režisérem vlakem 5.709,34

ND Nina Jacques 31.05.2023 01.06.2023 Rakousko představení, jednání vlakem 2.726,70

ND Václav Pelouch 06.06.2023 09.06.2023 V. Británie veletrh ABTT divadelních technologií letecky 20.217,84

ND Radomíra Kršová 06.06.2023 09.06.2023 V. Británie veletrh ABTT divadelních technologií letecky 20.217,84

ND Jan Míka 06.06.2023 09.06.2023 V. Británie veletrh ABTT divadelních technologií letecky 20.217,84

ND Martin Kukučka 14.06.2023 14.06.2023 SRN pracovní setkání + inscenace AUS 356,93

ND Lukáš Trpišovský 14.06.2023 14.06.2023 SRN pracovní setkání + inscenace AUS 642,47

ND Per Boye Hansen 14.06.2023 15.06.2023 SRN premiéra Das Rheingoldna vlakem 5.270,59

ND Jan Burian 19.06.2023 21.06.2023 SRN hostování Baletu ND vlakem 37.122,70

ND Tomáš Staněk 19.06.2023 21.06.2023 SRN hostování Baletu ND vlakem 37.122,70

ND Petr Tollar 23.06.2023 23.06.2023 SRN technická prohlídka vozidla před uzavřením smlouvy AUS 354,90

ND Zdeněk Kameš 23.06.2023 23.06.2023 SRN technická prohlídka vozidla před uzavřením smlouvy AUS 354,90

ND Lukáš Trpišovský 23.06.2023 27.06.2023 Polsko jednání, premiéra The Employees AUS + letecky 12.297,80

ND Jan Kropáček 28.06.2023 28.06.2023 SRN odvoz zapůjčených židlí AUS 3.666,59

ND Pavel Hruška 28.06.2023 29.06.2023 SRN převoz dekorace Cosi fan tutte AUS 1.062,23

ND Jindřich Hartman 28.06.2023 29.06.2023 SRN převoz dekorace Cosi fan tutte AUS 1.062,23

ND Filip Barankiewicz 28.06.2023 30.06.2023 SRN slavnostní večer k 50. výročí Hamburg Balet letecky 25.710,32

ND Filip Barankiewicz 06.07.2023 08.07.2023 SRN setkání v Berlíne, slavnostní Gala v Hamburku AUS 18.316,65

ND Cecile Barankiewicz 06.07.2023 08.07.2023 SRN setkání v Berlíne, slavnostní Gala v Hamburku AUS 5.872,69

ND Filip Barankiewicz 10.07.2023 16.07.2023 SRN, Francie jednání, premiéry AUS 21.993,22

ND Cecile Barankiewicz 10.07.2023 16.07.2023 SRN, Francie jednání, premiéry AUS 12.776,18

ND Klára Golay 16.07.2023 19.07.2023 Francie FESTIVAL D´AVIGNON letecky 48.140,57

ND Nina Jacques 16.07.2023 19.07.2023 Francie FESTIVAL D´AVIGNON AUV 10.274,35

ND Růžena Brabcová 17.07.2023 19.07.2023 Finsko obhlídka festiv.jeviště pro zájezd Opery letecky 15.756,36

Stránka 21 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

ND Ivo Graca 16.07.2023 19.07.2023 Finsko obhlídka festiv.jeviště pro zájezd Opery letecky 23.715,66

ND Jana Dvořáková 24.07.2023 26.07.2023 SRN premiéra opery Parsifal AUS 5.610,90

ND Bohdana Malik 24.07.2023 26.07.2023 SRN premiéra opery Parsifal AUS 9.204,96

ND Jiří Břicháč 23.08.2023 23.08.2023 SRN výběr hudebního nástroje AUV 362,03

ND Lukáš Čermák 23.08.2023 23.08.2023 SRN výběr hudebního nástroje AUV 362,03

ND František Fejgl 23.08.2023 23.08.2023 SRN výběr hudebního nástroje AUV 326,03

ND Jiří Přibyl 23.08.2023 23.08.2023 SRN výběr hudebního nástroje AUV 362,03

ND Jiří Charvát 06.09.2023 08.09.2023 Slovensko přeprava rekvizit pro představení AUS 3.566,75

ND Zuzana Králová 06.09.2023 08.09.2023 Slovensko partnerské představení v projektu Erasmus+ AUS 1.271,29

ND Nina Jacques 07.09.2023 10.09.2023 Polsko showcas Generation After vlakem 14.029,19

ND Lukáš Trpišovský 07.09.2023 10.09.2023 Polsko showcas Generation After vlakem 12.421,08

ND Per Boye Hansen 08.09.2023 10.09.2023 Švédsko schůzky, představení Madama Butterfly letecky 22.857,78

ND Lubomír Maryška 14.09.2023 14.09.2023 SRN výběr hudebního nástroje AUS 363,23

ND Jakub Chmelař 14.09.2023 14.09.2023 SRN výběr hudebního nástroje AUS 363,23

ND Kateřina Hanáčková 14.09.2023 16.09.2023 Švédsko představení baletu Manon letecky, vlakem 14.683,54

ND Petra Patricelli 14.09.2023 17.09.2023 Švédsko představení baletu Manon letecky 16.665,31

ND Jana Dvořáková 24.09.2023 28.09.2023 Velká Británie studijní výjezd letecky 70.761,27

ND Bohdana Malik 24.09.2023 28.09.2023 Velká Británie studijní výjezd letecky 18.557,68

ND Zuzana Králová 24.09.2023 26.09.2023 Slovensko Rozvod: věc veřejná v rámci Erasmus+ najatý přepravce 469,41

ND Jana Dvořáková 29.09.2023 30.09.2023 Slovensko premiéra Nabucco v SND, jednání vlakem 6.241,50

ND Tomáš Staněk 29.09.2023 30.09.2023 Slovensko premiéra Nabucco v SND, jednání vlakem 6.241,50

ND Andriy Yurkevych 29.09.2023 30.09.2023 Slovensko premiéra opery Nabucco SnD vlak 9.375,95

ND Per Boye Hansen 29.09.2023 02.10.2023 Slovensko, SRN představení vlak, letecky 23.653,91

ND Štěpán Piňos 01.10.2023 02.10.2023 Slovensko premiéra Nabucco v SND vlakem 20.221,32

ND Ivo Graca 01.10.2023 02.10.2023 Slovensko premiéra Nabucco v SND vlakem 1.050,32

ND Jiří Hejna 01.10.2023 02.10.2023 Slovensko premiéra Nabucco v SND AUS 2.406,59

ND Adam Tomšů 01.10.2023 02.10.2023 Slovensko premiéra Nabucco v SND vlakem 1.561,90

ND Adam Born 01.10.2023 02.10.2023 Slovensko premiéra Nabucco v SND vlakem 1.679,95

ND Jiří Šesták 03.10.2023 03.10.2023 Francie výběr hudebního nástroje u Marigaux letecky 1.224,75

ND Jan Thuri 03.10.2023 03.10.2023 Francie výběr hudebního nástroje u Marigaux letecky 1.224,75

ND Per Boye Hansen 05.10.2023 08.10.2023 Dánsko, Švédsko konference Opera Europa, představení letecky 50.106,46

ND Ivo Graca 05.10.2023 08.10.2023 Dánsko, Švédsko konference Opera Europa letecky 29.730,22

ND Štěpán Piňos 05.10.2023 08.10.2023 Dánsko, Švédsko konference Opera Europa letecky 20.084,42

ND Adam Tomšů 05.10.2023 08.10.2023 Dánsko, Švédsko konference Opera Europa letecky 20.084,42

ND Karolína Matoušová-Peštová 05.10.2023 08.10.2023 Velká Británie návštěva Royal Opera House letecky 36.505,28

Stránka 22 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

ND Tomáš Froyda 05.10.2023 08.10.2023 Velká Británie návštěva Royal Opera House letecky 38.084,11

ND Jan Burian 05.10.2023 11.10.2023 Dánsko a Velká Británie konference Opera Europa, jednání letecky 81.180,50

ND Nina Jacques 06.10.2023 08.10.2023 Belgie ETC Theatre Green Book, představení letecky 23.013,22

ND Zdeněk Pánek 08.10.2023 11.10.2023 Velká Británie jednání, představení v Royal Opera House letecky 43.451,19

ND Zuzana Králová 22.10.2023 24.10.2023 Polsko prezentace ND+ NDYoung aktivit na festivalu vlakem 2.223,45

ND Jan Hejhal 02.11.2023 04.11.2023 Francie výběr klarinetu SELMER RECITAL letecky 13.842,47

ND Per Boye Hansen 04.11.2023 05.11.2023 Norsko představení v Bergen National Opera letecky 20.001,89

ND Nina Jacques 09.11.2023 12.11.2023 Francie Festival d´automne a Paris letecky 24.962,96

ND Martin Rypan 10.11.2023 12.11.2023 SRN konference Dance Europe Network letecky 23.899,61

ND Per Boye Hansen 12.11.2023 13.11.2023 SRN představení v Staatsoper Stuttgart letecky 16.108,91

ND Pavel Novotný 13.11.2023 13.11.2023 SRN převoz dekorací pro Burt Turido AUS 736,65

ND Petr Kudrna 13.11.2023 13.11.2023 SRN převoz dekorací pro Burt Turido AUS 5.144,98

ND Lukáš Trpišovský 18.11.2023 19.11.2023 Maďarsko představení, setkání s režisérem AUV 3.944,64

ND Martin Kukučka 18.11.2023 19.11.2023 Maďarsko představení, setkání s režisérem AUV 14.152,16

ND Pavel Novotný 21.11.2023 21.11.2023 SRN převoz dekorací pro Burt Turido AUS 736,65

ND Petr Kudrna 21.11.2023 21.11.2023 SRN převoz dekorací pro Burt Turido AUS 5.017,85

ND Jindřich Hartman 24.11.2023 25.11.2023 SRN převoz dekorací pro Cosi fan tutte a Figarova svatba AUS 2.196,00

ND Antonín Rambousek 24.11.2023 25.11.2023 SRN převoz dekorací pro Cosi fan tutte a Figarova svatba AUS 2.196,90

ND Jan Burian 23.11.2023 27.11.2023 Velká Británie  setkání s velvyslankyní ČR, jednání, div. představení letecky 14.669,26

ND Jiří Charvát 27.11.2023 27.11.2023 SRN převoz látky na židle do orchestru ND AUS 3.167,45

ND Václav Pelouch 28.11.2023 30.11.2023 Francie JTSE - veletrh divadelních technologií letecky 14.721,09

ND Jan Míka 28.11.2023 30.11.2023 Francie JTSE - veletrh divadelních technologií letecky 14.721,09

ND Radomíra Kršová 28.11.2023 30.11.2023 Francie JTSE - veletrh divadelních technologií letecky 14.721,09

ND Zuzana Králová 30.11.2023 01.12.2023 SRN premiéra inscenace, setkání s dramaturgyní  vlakem 6.393,83

ND Kateřina Hanáčková 07.12.2023 11.12.2023 Francie premiéra baletu letecky 9.325,50

ND Zuzana Králová 13.12.2023 16.12.2023 Slovensko prezentace aktivit ND+ na festivalu EDU FEST vlakem 2.898,59

ND Filip Barankiewicz 22.12.2023 24.12.2023 Rakousko jednání, premiéra baletu AUS 12.079,34

ND Cécile Barankiewicz 22.12.2023 24.12.2023 Rakousko jednání, premiéra baletu AUS 16.446,52

NFA Vladimíra Chytilová 18.02.2023 21.02.2023 Německo Účast na Berlinale film festival vlak 23.659,84

NFA Anna Dušková 19.02.2023 21.02.2023 Německo Účast na Berlinale film festival vlak 19.009,70

NFA Anna Bartošková 18.02.2023 21.02.2023 Německo Účast na Berlinale film festival vlak 23.909,34

NFA Vladimíra Chytilová 19.05.2023 23.05.2023 Francie Účast na MFF Cannes a Marché du Film letadlo 56.855,11

NFA Vladimíra Chytilová 03.10.2023 05.10.2023 Belgie Účast na CEDs Meeting Brusel letadlo 23.876,94

NFA Anna Bartošková 03.10.2023 05.10.2023 Belgie Účast na CEDs Meeting Brusel letadlo 23.876,93

NFA Pavla Janásková 21.09.2022 23.09.2022 Dánsko FIAF projekt P.I.P. - příspěvek letadlo -11.461,05

Stránka 23 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NFA Viktor Vrbický 03.02.2023 10.02.2023 Nizozemsko Konference Cisco Live letadlo 14.197,95

NFA Marie Barešová 08.02.2023 10.02.2023 Slovensko Bratislava: COHA konference vlak 2.917,00

NFA Michal Bregant 19.02.2023 22.02.2023 Německo reprezentace NFA na Berlinale vlak 10.524,36

NFA Juraj Machálek 19.02.2023 23.02.2023 Německo reprezentace NFA na Berlinale vlak 10.145,43

NFA Matěj Strnad 19.02.2023 22.02.2023 Německo reprezentace NFA na Berlinale vlak 13.662,94

NFA Michal Bregant 05.03.2023 11.03.2023 USA Úvod k projekci O slavnosti a hostech letadlo 6.313,00

NFA Matěj Strnad 06.03.2023 08.03.2023 Francie Paris FIAF Wintershool letadlo 3.728,00

NFA Sylva Poláková 18.03.2023 19.03.2023 Německo festival exp. Filmu Drážďany vlak 1.797,00

NFA Marie Barešová 28.03.2023 30.03.2023 Rakousko Workshop Share that Knowledge vlak 1.605,00

NFA Michal Bregant 08.04.2023 23.04.2023 Mexico FIAF letadlo 49.227,35

NFA Jonáš Svatoš 08.04.2023 23.04.2023 Mexico FIAF letadlo 49.227,35

NFA Matěj Strnad 14.04.2023 24.04.2023 Mexico FIAF letadlo 44.271,35

NFA Michal Brezovský 10.05.2023 13.05.2023 Maďarsko Technické školení vlak 10.670,00

NFA Ivana Poláková 10.05.2023 13.05.2023 Maďarsko Technické školení letadlo, vlak 9.859,00

NFA Michal Bregant 18.05.2023 21.05.2023 Francie ACE zahájení Season of Classic Films letadlo 29.044,04

NFA Kristýna Doležalová 24.05.2023 26.05.2023 Švédsko Workshop FIAF (Cataloguing Film - Related Materials letadlo 24.504,37

NFA Petr Hasan 24.05.2023 26.05.2023 Švédsko Workshop FIAF (Cataloguing Film - Related Materials letadlo 25.585,46

NFA Ladislav Cubr 24.05.2023 29.05.2023 Švédsko Workshop FIAF (Cataloguing Film - Related Materials letadlo 20.872,46

NFA Alena Šlingerová 24.05.2023 29.05.2023 Švédsko Workshop FIAF (Cataloguing Film - Related Materials letadlo 12.753,46

NFA Jonáš Kucharský 19.05.2023 31.05.2023 USA konference MAMI 2023 letadlo 49.571,00

NFA Michal Bregant 01.06.2023 04.06.2023 Rakousko Festival Vienna Meets Prague vozidlo 8.959,00

NFA Matěj Strnad 08.06.2023 12.06.2023 Německo Berlín Archival Assembly vlak 6.989,00

NFA Jiří Anger 14.06.2023 18.06.2023 Norsko Konference NECS 2023 letadlo 21.580,00

NFA Juraj Machálek 26.06.2023 30.06.2023 Itálie festival II Cinema Ritrovato Bologna letadlo 12.012,02

NFA Michal Brezovský 26.06.2023 30.06.2023 Itálie festival II Cinema Ritrovato Bologna letadlo 31.779,18

NFA Vladimír Opěla 26.06.2023 30.06.2023 Itálie festival II Cinema Ritrovato Bologna letadlo 10.236,45

NFA Jonáš Svatoš 25.06.2023 30.06.2023 Itálie festival II Cinema Ritrovato Bologna letadlo 10.860,40

NFA Michal Bregant 25.06.2023 30.06.2023 Itálie festival II Cinema Ritrovato Bologna letadlo 11.901,56

NFA Jeanne Pommeau 23.06.2023 02.07.2023 Itálie festival II Cinema Ritrovato Bologna vlak 12.235,00

NFA Matěj Strnad 25.06.2023 03.07.2023 Itálie festival II Cinema Ritrovato Bologna letadlo 20.957,47

NFA Marie Barešová 19.07.2023 29.07.2023 Brazilie Konference, prezentace letadlo 48.269,00

NFA Jiří Anger 05.09.2023 09.09.2023 Itálie Konference Visible Evidence 2023 letadlo 17.735,00

NFA Michal Bregant 12.09.2023 17.09.2023 Maďarsko, Polsko Budapešť Klasszikus Film Maraton, Sounds of Silents Varšava letadlo 24.280,35

NFA Luboš Marek 15.09.2023 23.09.2023 Slovensko, Ukrajina Státní archiv Zakarpatské obl. vlak 12.243,00

NFA Ladislav Cubr 19.09.2023 21.09.2023 Německo Workshop CDC FIAF vlak 13.290,77

Stránka 24 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NFA Michal Bregant 04.10.2023 08.10.2023 Gruzie Tbilisi Archival Film Festival letadlo 29.546,28

NFA Lucie Česálková 05.10.2023 08.10.2023 Německo Berlín konference Hydropoetis vlak 2.492,00

NFA Juraj Machálek 06.10.2023 06.10.2023 Slovensko prodej TV práv vlak 3.517,00

NFA Zuzana Štefunková 06.10.2023 06.10.2023 Slovensko prodej TV práv vlak 763,00

NFA Jeanne Pommeau 06.10.2023 15.10.2023 Itálie Festival II Cinema Muto vlak 24.560,00

NFA Michal Bregant 10.10.2023 15.10.2023 Slovensko SFÚ, Filmologická konfence Krpáčovo vozidlo 18.549,97

NFA Jan Kremer 22.10.2023 28.10.2023 Dánsko Stáž v Královské knihovně Kodaň letadlo 41.261,00

NFA Daria Chernyak 25.10.2023 28.10.2023 Německo Festival restaurovaného filmu vlak 13.025,72

NFA Zdeněk Ryneš 25.10.2023 28.10.2023 Německo Festival restaurovaného filmu vlak 13025,72

NFA Klára Trsková 20.11.2023 08.12.2023 Německo FIAF stáž vlak 8252,00

NFA Michal Bregant 28.11.2023 01.12.2023 Nizozemsko Zasedání výboru ACE a výboru FIAF letadlo 23567,48

NFA Jiří Horníček 29.11.2023 03.12.2023 Monaco Konference Inedits 2023 letadlo 18909,00

NFA Daria Chernyak 03.12.2023 07.12.2023 Turecko Workshop Film Heritage Panel letadlo 3896,00

NFA Jeanne Pommeau 08.12.2023 08.12.2023 Rakousko Konference Colour in Film vlak 4.687,00

NG Helena Huber-Doudová 11.01.2023 16.01.2023 Nizozemsko prac.cesta GAČR 21903 rešerše díla architekta let 14.255,57

NG Theodora Popova 21.01.2023 24.01.2023 Francie kurýrní cesta - kontrola obrazu po výstavě, dohled při transportu let+auto kurýrní služby 897,00

NG Vojtěch Verner 20.02.2023 22.02.2023 Německo kurýrní cesta - doprovod díla na výstavu vlak+auto kurýrní služby 533,14

NG Hana Bilavčíková 28.01.2023 02.02.2023 USA kurýrní cesta - doprovod díla zpět do NGP, kontrola po výstavě let 1.644,68

NG Dagmar Konvalinková 31.01.2023 07.02.2023 USA kurýrní cesta - doprovod obrazů na výstavu let 1.976,49

NG Marie Špačková 24.01.2023 26.01.2023 Švýcarsko kurýrní cesta - kontrola stavu díla vlak 445,20

NG GŘ Alicja Knast 24.02.2023 25.02.2023 Německo návštěva vernisáže v SDK Dresden vlak 5.953,40

NG Horváthová 24.01.2023 26.01.2023 Velká Británie kurýrní cesta - doprovod díla do NGP let 501,20

NG Robert Supel 23.02.2023 24.02.2023 Slovensko jednání s ředitelkou SNG vl.auto 9.873,04

NG Olga Kotková 27.02.2023 01.03.2023 Německo kurýrní doprovod obrazů auto kurýrní služby 265,73

NG GŘ Alicja Knast 14.03.2023 14.03.2023 Francie Schůzka s ředitelem Musée dárt Moderne-možnosti spolupráce let 12.166,88

NG Dušan Perlík 02.03.2023 02.03.2023 Německo kontrola díla Z.Pešánka sl.auto 469,71

NG Adam Pokorný 02.03.2023 02.03.2023 Německo kontrola díla Z.Pešánka sl.auto 352,28

NG Marcela Vondráčková 01.03.2023 03.03.2023 Maďarsko kurýrní cesta - doprovod zápůjčky auto kurýrní služby 234,25

NG Radka Šefců 20.03.2023 24.03.2023 Slovensko 21301 PIGMENT-aktivní účast plenární konference CSTI 2023 vlak 15.009,18

NG Jana Dřevíkovská 14.02.2023 17.02.2023 Francie kurýrní cesta - kontrola díla Kokoschka let + auto kurýrní služby 890,63

NG Anna Pravdová 19.02.2023 23.02.2023 Francie kurýrní cesta - návrat díla a instalace let 1.067,18

NG Kristýna Říhová 28.02.2023 04.03.2023 Portugalsko prezentace příspěvku na svět.summitu The World of Arts Educationlet 12.691,22

NG Alice Němcová 07.03.2023 09.03.2023 Slovensko kurýrní cesta - Elemír Halász vlak 205,58

NG Barbora Lesáková 07.03.2023 08.03.2023 Itálie jednání se zást.Ben.Bienále, prohlídka prosotor s výrobcem fundu let 12.954,93

NG Olga Kotková 11.03.2023 14.03.2023 Belgie kongres CODART let 17.102,31

Stránka 25 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NG Blanka Kubíková 11.03.2023 14.03.2023 Belgie účast na kongresu CODART let 11.189,57

NG Nikola Zahrádková 14.03.2023 15.03.2023 Německo kurýrní cesta - dohled při instalaci sbírkových předmětů vlak 267,64

NG Radoslav Ištok 16.03.2023 19.03.2023 Polsko účast na konferenci Equal and Poor vlak 11.712,20

NG Alena Volrábová 19.03.2023 23.03.2023 Francie příprava projektu Manýristická grafika a výstavy Filomeny Boreckélet 28.857,16

NG GŘ Alicja Knast 24.03.2023 25.03.2023 Německo vernisáž výstavy Retroptopia vlak 8.977,90

NG Štěpánka Chlumská 26.03.2023 29.03.2023 Německo DKRVO - studium ve specializované knihovně, příprava článku bus 9.693,90

NG GŘ Alicja Knast 31.03.2023 04.04.2023 Polsko Zasedání Rady programu Goyka Antikubator3 let 9.011,23

NG Libor Kocanda 03.04.2023 04.04.2023 Belgie kurýrní cesta - dohled při vybalování a instalaci na výstavu vlak+auto kurýrní služby 293,00

NG Dagmar Konvalinková 03.04.2023 05.04.2023 Belgie kurýrní cesta - kontrola díla po výstavě, dohled na balení let+auto kurýrní služby 587,63

NG Pavel Piekar 11.04.2023 15.04.2023 Itálie oprava a údržba pavilonu před instalací a před otevřením pavilonulet 33.687,09

NG Pravdová Anna 17.04.2023 23.04.2023 Francie archivy ke státnímu nákupu , prohlídky busty F. Kupky let 19.161,51

NG Radoslav Ištok 20.04.2023 21.04.2023 Rakousko účast na vernisáži a programu výstavy vlak 5.669,27

NG Tamara Smolová 20.04.2023 21.04.2023 Rakousko příprava výstavy Žádný pocit netrvá věčně vlak 5.835,73

NG Radka Neumannová 20.04.2023 21.04.2024 Rakousko příprava výstavy Žádný pocit netrvá věčně vlak 5.309,73

NG Pamela Kuťáková 20.04.2023 21.04.2021 Rakousko příprava výstavy Žádný pocit netrvá věčně vlak 5.117,83

NG Michal Novotný 20.04.2023 21.04.2023 Rakousko účast na vernisáži projektu Skopje - storno-nehoda-automobil vlak 2.315,34

NG Alice Němcová 24.04.2023 25.04.2023 Slovensko kurýrní cesta vracení a přebírání děl ze SNG auto kurýrní služby 395,29

NG Theodora Popova 25.04.2023 27.04.2023 Nizozemsko kurýrní doprovod, dohled na vybalení, kontrola stavu, zavěšení dílalet 586,75

NG Marie Horváthová 26.04.2023 29.04.2023 Německo kurýrní doprovod děl na výstavu, instalace, kontrola vlak 528,64

NG Barbora Lesáková 01.05.2023 20.05.2023 Itálie Benát.bienále architektury-účast na instalaci, zahájení,ubyt.tým NGPlet 256.781,50

NG Hana Bilavčíková 03.05.2023 05.05.2023 Francie kurýrní doprovod díla, kontrola stavu a instalace let+auto kurýrní služby 589,00

NG GŘ Alicja Knast 07.05.2023 09.05.2023 Irsko účast na vernisáži a slavnostní večeři v NG of Ireland let 33.105,95

NG Olga Kotková 09.05.2023 10.05.2023 Německo návštěva výstavy Baroko a Čechy na které SSU spolupracovala vlak 5.143,73

NG GŘ Alicja Knast 09.05.2023 10.05.2023 Německo účast na zahájení česko-německé zemské výstavy vlak 5.051,48

NG Helena Huber-Doudová 10.05.2023 22.05.2023 Itálie instalace a slavnostní otevření Benátského bienále let,vlak 20.043,89

NG Radka Neumannová 16.05.2023 19.05.2023 Itále zahájení české účasti na Bienále v Benátkách let 10.852,56

NG Giese Eva 17.05.2023 19.05.2023 Itálie účast na zahájení bienále architektury, storno let 31.796,00

NG Jan Chmelíček 17.05.2023 19.05.2023 Itálie účast na zahájení bienále architektury let 36.792,56

NG GŘ Alicja Knast 17.05.2023 17.05.2023 Itálie účast na zahájení Bienále - storno - nemoc let 30.826,54

NG Jana Dřevíkovská 21.05.2023 25.05.2023 USA kurýrní cesta - doprovod obrazů Picassa z vystavení v Charlote let 604,42

NG Michal Novotný 02.06.2023 05.06.2023 Itálie obhlédnutí prostoru v Arsenalo pro výběrové řízení Ben.bienále let 22.501,25

NG Tereza Belingerová 04.06.2023 04.06.2023 Rakousko schůzka v Kunsthalle ohledně plánované výstavy vl.auto 4.676,06

NG Oldřich Bystřický 03.06.2023 04.06.2023 Rakousko studijní cesta a setkání s kurátory k připravované repríze výstavy vlak 6.967,25

NG Radoslav Ištok 04.06.2023 09.06.2023 Rakousko,Makedonie příprava výstavy No Feeling is Final vlak, let 15.684,76

NG Alena Kotyza 04.06.2023 04.06.2023 Rakousko výstava No Feeling is Final The Skopje Solidarity Colection vlak 2.213,96

Stránka 26 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NG Dunja Stevanović 04.06.2023 06.06.2023 Francie kurýrní cesta - kontrola, deinstalace díla let 591,38

NG Markéta Hánová 07.06.2023 09.06.2023 Maďarsko aktivní účast na konferenci Musemization in Central Europe vlak 7.537,86

NG Tereza Belingerová 16.06.2023 16.06.2023 Německo studijní návštěva SKD vlak 1.825,68

NG Radka Neumannová 16.06.2023 16.06.2023 Německo studijní návštěva SKD vlak 1.859,18

NG Oldřich Bystřický 16.06.2023 16.06.2023 Německo studijní návštěva SKD vlak 1.439,83

NG Tamara Smolová 16.06.2023 16.06.2023 Německo studijní návštěva SKD vlak 1.611,30

NG Michal Novotný 21.06.2023 21.06.2023 Rakousko návštěva přebírané výstavy Skopje let 2.694,88

NG Blanka Kubíková 27.06.2023 30.06.2023 Francie jednání o výstav a katalogu Manýristická grafika let 21.863,13

NG Dunja Stevanović 10.07.2023 12.07.2023 Německo kurýrní cesta - deinstalace a transport soch auto kurýrní služby 268,20

NG GŘ Alicja Knast 03.07.2023 05.07.2023 Polsko účast na konferenci OBMIN let 2.489,55

NG Petr Jedlička 10.07.2023 13.07.2023 Polsko návštěva několika muzeí Varšava - bezpečnost let 16.160,14

NG Fiřtová 10.07.2023 14.07.2023 Německo studium v odborné umělecko historické knihovně Zentralinstitut bus 17.565,20

NG Olga Kotková 17.07.2023 19.07.2023 Belgie kurýrní cesta - kurýrní převzetí obrazu auto kurýrní služby 297,00

NG Libor Kocanda 18.07.2023 20.07.2023 Německo kurýrní cesta - dohled při deinstalaci, balení děl auto kurýrní služby 267,98

NG Petra Zelenková 07.08.2023 08.08.2023 Německo kurýrní cesta - zápůjčka z výstavy Barock vlak+auto kurýrní služby 272,76

NG Olga Kotková 14.08.2023 17.08.2023 Irsko příprava výstavy Staré mistryně let 25.450,13

NG Alena Volrábová 16.08.2023 19.08.2023 Německo výstava Dürer, badatelna Kupferstichkabinet Berlin vlak 13.477,28

NG Markéta Havlová 20.08.2023 25.08.2023 Německo výměnný pobyt DPEP - SKD Drážďany vlak 15.634,17

NG Blanka Kubíková 28.08.2023 01.09.2023 Německo DKRVO-práce na katalogu výstavy Manýristická grafika bus 11.340,18

NG Radoslav Ištok 03.09.2023 06.09.2023 Polsko aktivní účast na symposiu vlak 4.239,19

NG Dagmar Konvalinková 03.09.2023 06.09.2023 Nizozemsko kurýrní cesta - kontrola díla po výstavě, dohled na balení let.+auto kurýrní služby 607,88

NG Václava Antušková 04.09.2023 10.09.2023 Řecko PIGMENT-aktivní účast na konferenci RAA 11th Applicator of Ramenlet 20.925,30

NG Olga Kotková 04.09.2023 06.09.2023 Polsko kurýrní cesta - kurýrní doprovod obrazu auto kurýrní služby 271,18

NG Eva Skopalová 08.09.2023 08.09.2023 Německo výstava Migrace bus 1.603,55

NG Anna Pravdová 08.09.2023 14.09.2023 Francie aktivní účast na konf. Vaaladon, převzetí plastiky,natáčení rozhovorulet 26.399,15

NG Michal Novotný 08.09.2023 13.09.2023 Itálile účast na vernisážiM.Kunce,příprava Bienale 24 s umělkyní a kurátorlet 23.859,78

NG Barbora Lesáková 10.09.2023 13.09.2023 Itálie prohlídka prostor Bienále, autorský tým,jednání s lokál.dodavatelilet 19.317,43

NG Radka Neumannová 10.09.2023 13.09.2023 Itálie prohlídka prostor Bienále, autorský tým,jednání s lokál.dodavatelilet 40.743,29

NG Alice Němcová 11.09.2023 13.09.2023 Slovensko kurýrní cesta - balení děl po skončené výstavě Elemír Halász-Hradilvlak 214,64

NG Michaela Pejčochová 12.09.2023 19.09.2023 Slovinsko DKRVO-prezentace výzkumu děl na Conference of the Europen vlak 9.884,80

NG Blanka Kubíková 13.09.2023 15.09.2023 Polsko návštěva vernisáže výstavy, pramenný výzkum pro výst.A.Jagellonskávlak 6.070,74

NG Alena Volrábová 13.09.2023 15.09.2023 Polsko návštěva vernisáže výstavy, pramenný výzkum pro výst.A.Jagellonskávlak 8.115,50

NG Václava Antušková 17.09.2023 23.09.2023 Španělsko 21301 PIGMENT-aktivní účast na konferenci 20th ICOM-CC let 30.522,46

NG Radka Šefců 17.09.2023 24.09.2023 Španělsko 21301 PIGMENT- aktivní účast na konferenci 20th ICOM-CC let 35.497,92

NG Irena Nývltová 17.09.2023 24.09.2023 Španělsko 21301 PIGMENT - aktovní účast na konferenci 20th ICOM-CC let 36.631,59

Stránka 27 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NG Magdalena Dědičová 17.09.2023 22.09.2023 Německo výměnný pobyt DPEP - SKD Drážďany bus 12.302,56

NG Radka Heisslerová 18.09.2023 22.09.2023 Německo G23019 Jahn - studium v odborné umělecko-historické knihovně vlak 25.692,34

NG Marie Horváthová 19.09.2023 22.09.2023 Velká Británie kurýrní cesta - doprovod díla, instalace, kontrola, předání let 637,29

NG Martina Bezoušková 19.09.2023 22.09.2023 Francie badatelská n ávštěva k dílům Declaroixe, Musée Louvre,Delacroix let 28.389,04

NG Markéta Hánová 19.09.2023 22.09.2023 Francie The symposium From Collections to Museums let 14.534,93

NG Klára Guth Vladaj 19.09.2023 21.09.2023 Francie kurýrní cesta - vyzvednutí děl z výstavy vlak 610,75

NG Michal Novotný 20.09.2023 21.09.2023 Slovensko účast v porotě ceny Malba 2023 vlak 934,07

NG Mariana Kučerová 21.09.2023 26.09.2023 Španělsko Účast na European Registrans Groups Autumn Meeting let 22.087,30

NG GŘ Alicja Knast 24.09.2023 25.09.2023 Polsko účast na konferenci II Kongres Czechoznawstwa Polskiego vlak 3.263,33

NG Theodora Popova 25.09.2023 27.09.2023 Rakousko kurýrní cesta - Leopold Museum,výstava Max Oppenheimer vlak+auto kurýrní služby 274,28

NG Jana Ryndová 26.09.2023 29.09.2023 Portugalsko návštěva výstavy v Museu Calousie Gubenkian, rešerše sbírek let 18.686,73

NG Libor Kocanda 27.09.2023 29.09.2023 Německo kurýrní cesta - dohled při transportu, instalace děl auto kurýrní služby 550,46

NG GŘ Alicja Knast 27.09.2023 30.09.2023 Vel.Brit.,Nizozemsko Výstava NG London Frans Hals 42.878,39

NG Jana Dřevíkovská 02.10.2023 04.10.2023 Německo kurýrní cesta - doprovod děl Hej rup! Die Tschechiche avantgarde auto kurýrní služby 275,18

NG Radka Neumannová 05.10.2023 06.10.2023 Itálie realizace rekonstrukce Pavilonu, delgace MK ČR, setk.s projektantemlet 22.327,74

NG David Šlouf 05.10.2023 06.10.2023 Itálie realizace rekonstrukce Pavilonu, delgace MK ČR, setk.s projektantemlet 15.811,28

NG Jan Vojtíšek 05.10.2023 06.10.2023 Itálie realizace rekonstrukce Pavilonu, delgace MK ČR, setk.s projektantemlet 19.040,05

NG František Pazdera 05.10.2023 06.10.2023 Itálie realizace rekonstrukce Pavilonu, delgace MK ČR, setk.s projektantemlet 17.007,30

NG GŘ Alicja Knast 06.10.2023 07.10.2023 Německo We love Picasso - zahájení výstavy a slavnostní večeře vlak 5.768,68

NG Michal Novotný 11.10.2023 15.10.2023 Velká Británie návštěva veletrhu Frieze a navázání kontaktů let 13.225,85

NG Petra Zelenková 09.10.2023 14.10.2023 Německo studijní cesta Zentralinstitut für Kunstgeschichte bus 21.615,79

NG Marie Horváthová 09.10.2023 11.10.2023 Německo kurýrní cesta - doprovod díla na výstavu, instalace, kontrola,předánívlak 275,34

NG Lenka Babická 09.10.2023 13.10.2023 Německo výměnný pobyt DPEP - SKD Drážďany bus 18.218,55

NG Adéla Pavlíčková 09.10.2023 11.10.2023 Belgie kurýrní cesta - předání zápůjčky na výst.Tronies-Faces in Nothern Artlet 611,88

NG Radka Heisslerová 09.10.2023 13.10.2023 Německo G23901 Jahn - studium ve státním archivu Dresden vlak 15.117,66

NG Jiří Kodras 10.10.2023 12.10.2023 Německo kurýrní cesta - doprovod děl z výstavy, kontrola a transport vlak 276,36

NG Radka Neumannová 11.10.2023 12.10.2023 Polsko jednání v Muzeu Narodowe o spolupráci na výstavě "Český kubismus"let 13.257,66

NG GŘ Alicja Knast 11.10.2023 12.10.2023 Polsko jednání v Muzeu Narodowe o spolupráci na výstavě "Český kubismus"let 11.843,31

NG Veronika Hulíková 11.10.2023 12.10.2023 Polsko jednání v Muzeu Narodowe o spolupráci na výstavě "Český kubismus"let 12.339,41

NG Alice Němcová 11.10.2023 12.10.2023 Polsko jednání v Muzeu Narodowe o spolupráci na výstavě "Český kubismus"let 12.667,38

NG Anna Pravdová 11.10.2023 12.10.2023 Německo vernisáž výstavy Hej rup! Die Tschechische avantgarde vlak 9.981,72

NG Dunja Stevanović 11.10.2023 13.10.2023 Rakousko účast na konferenci bus 7.725,60

NG František Pazdera 12.10.2023 12.10.2023 Slovensko jednání se SNG ve věci rekonstrukce ČS pavilonu v Benátkách sl.vozidlo 415,37

NG David Šlouf 12.10.2023 12.10.2023 Slovensko jednání se SNG ve věci rekonstrukce ČS pavilonu v Benátkách sl.vozidlo 415,37

NG Jan Vojtíšek 12.10.2023 12.10.2023 Slovensko jednání se SNG ve věci rekonstrukce ČS pavilonu v Benátkách slo.vozidlo 415,37

Stránka 28 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NG Alena Volrábová 15.10.2023 18.10.2023 Francie zápůjčky na výstavu Manýristická grafika let 28.812,33

NG Dalibor Lešovský 16.10.2023 20.10.2023 Německo dokončovací práce na soupi.katalogu, Zentrainstitut, přípava článkubus 16.281,37

NG Jana Ryndová 18.10.2023 18.10.2023 Rakousko MAK Wien-the 1873Vienna World's Fair Revisted Egypt and Japanvlak 1.068,20

NG Markéta Hánová 20.10.2023 26.10.2023 Francie Asia Now-Paris Asian Art Fair, DKRVO-studium japonských sbírek let 44.093,06

NG Marcela Vondráčková 24.10.2023 26.10.2023 Německo kurýrní-vybalení, kontrola stavu, instalace díla po transportu auto kurýrní služby 277,43

NG Markéta Havlová 30.10.2023 03.11.2023 Dánsko 21301 PIGMENT - aktivní účast na konferenci Dyes in History let 19.993,83

NG Theodora Popova 30.10.2023 05.11.2023 USA kurýrní cesta - dopovod obrazu, vybalení,kontrola stavu, zavěšení let 2.014,71

NG Markéta Dlábková 30.10.2023 03.11.2023 Německo DKRVO - badatelská v rámci přípravy katalogu francouzské kresby bus 15.643,90

NG Kotková Olga 31.10.2023 03.11.2023 Německo příprava výstavních projektů-Bruslaři, Staré mistryně vlak 14.896,41

NG Markéta Hánová 31.10.2023 09.11.2023 USA Provenance and Asian Art workshop and symposium,aktivní účastlet 35.988,24

NG Radoslav Ištok 03.11.2023 09.11.2023 Německo DKRVO - SKD - moderní a současné umění, Globální Jih vlak 22.701,34

NG Mariana Kučerová 06.11.2023 10.11.2023 Německo výměnný pobyt DPEP - SKD Drážďany vlak 16.078,25

NG Lenka Babická 06.11.2023 08.11.2023 Německo DKRVO - knihovna Zentralinstitut für Kunstgeschichte vlak,bus 9.284,90

NG Alice Němcová 08.11.2023 09.11.2023 Německo cesta za účelem prohlídky díla navrženého ke koupi j.Zrzavý vlak 7.557,18

NG GŘ Alicja Knast 13.11.2023 16.11.2023 Polsko setkání Rady MG let 4.868,16

NG GŘ Alicja Knast 16.11.2023 17.11.2023 Polsko Zasedání rady Muzea v Malgorku let 1.467,00

NG Helena Huber-Doudová 19.11.2023 26.11.2023 Itálie doprovod rezidence Umprum,instalace prací, projekcí vlak 40.051,26

NG Marcela Vondráčková 21.11.2023 23.11.2023 Polsko Muzeum Narodowose, výstava Szalenstvo rokoka, Muzeum Ksiazatbus+vlak 7.192,79

NG GŘ Alicja Knast 24.11.2023 26.11.2023 Itálie návštěva Bienále architektury, setkání se studenty z UMPRUM let 14.699,61

NG Petra Kolářová 26.11.2023 02.12.2023 Francie DKRVO - badatelská, soupis francouzské kresby let 32.075,22

NG Martina Bezoušková 26.11.2022 30.11.2023 Francie Imperion His Project Dalacroix-návštěva Louvre/C2RMF let 1.233,50

NG Václava Antušková 26.11.2023 30.11.2023 Francie Impresion HS Projekt Declaroix - návštěva Louvre/C2RMF let 1.218,75

NG Martina Horváthobá 26.11.2023 30.11.2023 Francie Impresion HS Projekt Declaroix - návštěva Louvre/C2RMF let 1.231,25

NG Radka Heisslerová 27.11.2023 30.11.2023 Rakousko GAČR 23901 - studium v Österrreisches Staatsarchiv vlak 14.187,90

NG Barbora Lesáková 27.11.2023 05.12.2023 Itálie deinstalace expozice vč.oficiálního předání prostor Biennale let 57.432,31

NG Olga Kotková 29.11.2023 01.12.2023 Nizozemsko příprava projektu Staré mystryně, návštěva konference let 23.043,83

NG Pavel Piekar 30.11.2023 02.12.2023 Itálie deinstalace, úklid,jednání p.Tomassi,C.Penso let 22.008,39

NG Radoslav Ištok 30.11.2023 05.12.2023 USA aktivní účast na konferenci Association for Slavic, east European let 6.869,70

NG Zita Čelikovská 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko náštěva SNG vlak 14.762,16

NG František Pazdera 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko návštěva SNG vlak 284,15

NG Tomáš Blažek 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko náštěva SNG vlak 310,96

NG Tomáš Vavřička 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko návštěva SNG vlak 284,15

NG Petr Vinš 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko náštěva SNG vlak 284,15

NG Jan Hrubý 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko návštěva SNG vlak 310,96

NG Štěpán Fediuk 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko náštěva SNG vlak 284,15

Stránka 29 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NG Luboš Vystavěl 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko návštěva SNG vlak 284,15

NG Lucie Danková 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko náštěva SNG vlak 284,15

NG Ladislav Denek 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko návštěva SNG vlak 284,15

NG Petr Jedlička 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko náštěva SNG vlak 284,15

NG Jan Rozkovec 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko návštěva SNG vlak 284,15

NG Dominik Štěpán 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko náštěva SNG vlak 284,15

NG Jiří kunc 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko návštěva SNG vlak 284,15

NG Radovan Fiedler 05.12.2023 05.12.2023 Slovensko náštěva SNG vlak 310,96

NG Michal Novotný 07.12.2023 09.12.2023 Slovinsko návštěva SNG vlak 2.734,03

NG Andrea Steckerová 10.12.2023 13.12.2023 Německo příprava výstavy žánrová malba, barokní portrét vlak 11.051,51

NG Alena Volrábová 13.12.2023 16.12.2023 Německo DKRVO-Muzeum Städel, studium grafiky a kreseb let 15.509,01

NG Oldřich Bystřický 14.12.2023 16.12.2023 Rakousko studijní cesta výstava Bartuszová,edukace,interaktivní prvky vlak 13.734,27

NG Anna Pravdová 16.12.2023 22.12.2023 Francie přípravy výstavy Ecole Paris, dojednání zápůjček, prohlídka exponátůlet 29.851,30

NG Marcela Vondráčková 17.12.2023 19.12.2023 Polsko kurýrní cesta - kontrola stavu, převzetí, doprovod díla auto kurýrní služby 550,80

NG Olga Kotková 20.12.2023 22.12.2023 Německo výstava Staré mystyně vlak 8.892,57

NIPOS Michal Drtina 18.05.2023 22.05.2023 Slovensko Loutkářský festival Bábková Žilina vlak 4.103,40

NIPOS PhDr. Jan Pirner 30.07.2023 04.08.2023 Spojení království Velké Británie a Severního IrskaCelosvětový kongres IAML (hudební knihovny) letadlo, vlak 13.992,31

NIPOS Alena Crhová 30.08.2023 02.09.2023 Slovensko Scénická žatva 2023 vlak 5.106,80

NIPOS Mgr. Karel Tomas 30.08.2023 02.09.2023 Slovensko Scénická žatva 2023 vlak 5.106,80

NIPOS MgA. Jiří Forejt 10.09.2023 13.09.2023 Itálie UNICA 2023 AUV cizí 15.544,65

NIPOS Mgr. Lenka Lázňovská 19.06.2023 22.06.2023 Maďarsko Světový festival AITA/IATA AUV cizí 6.004,15

NIPOS Mgr. Karel Tomas 19.06.2023 22.06.2023 Maďarsko Světový festival AITA/IATA AUV vlastní 18.490,66

NIPOS Ing. Milan Dedera, MA 19.04.2023 21.04.2023 Srbsko Zasedání EGMUS letadlo 17.783,57

NIPOS Eliška Nováková 19.04.2023 21.04.2023 Srbsko Zasedání EGMUS letadlo 17.783,57

NIPOS doc. Mgr. Jiří Lössl 15.06.2023 16.06.2023 Slovensko Umenie v tanci (celostátní přehlídka) vlak 2.920,00

NIPOS Mgr. Kateřina Klementová, Ph.D. 24.05.2023 26.05.2023 Francie Koference "Multistakeholder Dialogue" UNESCO o kulturním a uměleckém vzděláváníletadlo 13.643,80

NIPOS Mgr. Kateřina Klementová, Ph.D. 07.11.2023 09.11.2023 Německo Jednání předsednictva Amateo letadlo 4.914,90

NK Lenka Maixnerová 11.01.2023 12.01.2023 Rakousko jednání v ÖNB + zahájení výstavy vlak 7.745,19

NK Tomáš Foltýn 11.01.2023 12.01.2023 Rakousko jednání v ÖNB + zahájení výstavy vlak 7.710,19

NK Tomáš Foltýn 24.01.2023 25.01.2023 Polsko podepsání smlouvy s Ossolineum a návštěva WUL sl. vozidlo 2.901,39

NK Adolf Knoll 24.01.2023 25.01.2023 Polsko podepsání smlouvy s Ossolineum a návštěva WUL sl. vozidlo 2.929,39

NK Tomáš Klimek 24.01.2023 25.01.2023 Polsko podepsání smlouvy s Ossolineum a návštěva WUL sl. vozidlo 2.718,39

NK Jan Vojtíšek 24.01.2023 25.01.2023 Polsko podepsání smlouvy s Ossolineum a návštěva WUL sl. vozidlo 1.531,50

NK Michaela Bežová 12.02.2023 18.02.2023 Irsko studijní pobyt Erasmus + v NK Irska let 32.879,83

NK Vojtěch Halama 12.02.2023 18.02.2023 Irsko studijní pobyt Erasmus + v NK Irska let 32.439,67

Stránka 30 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NK Jana Mrnková 12.02.2023 24.02.2023 Polsko studijní pobyt Erasmus + v Krakově vlak 8.525,69

NK Tomáš Foltýn 20.02.2023 23.04.2023 Taiwan kongres k 90. výročí NK Taiwanu let 7.147,31

NK Tomáš Klimek 20.02.2023 22.02.2023 Německo jednání a prezentace Manuscriptoria, Berlin vlak 2.667,38

NK Zdeněk Uhlíř 20.02.2023 22.02.2023 Německo jednání a prezentace Manuscriptoria, Berlin vlak 2.661,38

NK Michael Lužný 20.02.2023 22.02.2023 Německo jednání a prezentace Manuscriptoria, Berlin vlak 2.661,38

NK Anna Pavlíková 20.02.2023 22.02.2023 Německo jednání a prezentace Manuscriptoria, Berlin vlak 2.635,38

NK Vladana Pillerová 16.04.2023 19.04.2023 Lucembursko konf.  NAPLE/EBLIDA, Lucemburk let 24.233,95

NK Lenka Maixnerová 16.04.2023 19.04.2023 Lucembursko konf.  NAPLE/EBLIDA, Lucemburk let 19.702,18

NK Irena Burešová 30.03.2023 03.04.2023 Belgie knižní veletrh, Brusel bus 11.880,79

NK Rebeka Zembjaková 20.03.2023 24.03.2023 Slovensko konf. CSTI, Bratislava vlak 6.221,31

NK Tomáš Klimek 02.04.2023 05.04.2023 Francie jednání Biblissima, Paříž let 7.847,77

NK Michael Lužný 04.06.2023 08.06.2023 Itálie konf. IIIF, Neapol let+vlak 22.942,23

NK Linda Malá 02.05.2023 06.05.2023 Řecko studijní pobyt Erasmus + v Aténách let 16.591,45

NK Denisa Molitorisová 02.05.2023 06.05.2023 Řecko studijní pobyt Erasmus + v Aténách let 16.591,45

NK Marie Haškovcová 09.05.2023 13.05.2023 Nizozemsko konf. IIPC, Amsterdam let 27.077,00

NK Markéta Hrdličková 09.05.2023 13.05.2023 Nizozemsko konf. IIPC, Amsterdam let 16.031,97

NK Luboš Svoboda 09.05.2023 13.05.2023 Nizozemsko konf. IIPC, Amsterdam let 28.275,06

NK Jitka Neoralová 20.03.2023 24.03.2023 Slovensko konf. CSTI, Bratislava vlak 9.330,65

NK Andrei Kazanskii 20.03.2023 24.03.2023 Slovensko konf. CSTI, Bratislava vlak 9.335,65

NK Adéla Marešová 20.03.2023 24.03.2023 Slovensko studijní cesta do STU BA, Bratislava vlak 9.330,95

NK Nikola Šipošová 20.03.2023 24.03.2023 Slovensko studijní cesta do STU BA, Bratislava vlak 9.339,86

NK Lenka Maixnerová 27.03.2023 30.03.2023 Polsko studijní pobyt Erasmus+ v BUW, Wroclaw bus 6.964,86

NK Karolína Koštálová 27.03.2023 30.03.2023 Polsko studijní pobyt Erasmus+ v BUW, Wroclaw bus 7.457,02

NK Romana Ilgnerová 27.03.2023 30.03.2023 Polsko studijní pobyt Erasmus+ v BUW, Wroclaw bus 7.325,16

NK Lucie Macháčková 22.04.2023 29.04.2023 Řecko studijní pobyt Erasmus+, Atény let 21.709,42

NK Roman Giebisch 22.04.2023 29.04.2023 Řecko studijní pobyt Erasmus+, Atény let 23.046,92

NK Michaela Bežová 23.04.2023 26.04.2023 Slovensko konf. ILIDE, Jasná vlak 16.464,46

NK Anna Vandasová 23.04.2023 26.04.2023 Slovensko konf. ILIDE, Jasná vlak 15.132,26

NK Pavlína Kočišová 18.06.2023 24.06.2023 Norsko konf. Archiving 2023, Oslo let 50.748,89

NK Andrei Kazanskii 07.05.2023 12.05.2023 Portugalsko konf. Technart, Lisabon let 38.480,15

NK Tereza Paličková 14.05.2023 19.05.2023 Slovensko studijní pobyt+ konf Kniha a její dějiny, Martin vlak 1.169,00

NK Veronika Rákocy 14.05.2023 19.05.2023 Slovensko studijní pobyt+ konf Kniha a její dějiny, Martin vlak 1.169,00

NK Lucie Heilandová 15.05.2023 18.05.2023 Slovensko konf Kniha a její dějiny, Martin vlak 6.550,73

NK Hana Borková 16.05.2023 18.05.2023 Slovensko seminař hudebních knihoven, Bratislava vlak 5.265,00

NK Klára Truchlá 05.06.2023 10.06.2023 Maďarsko knižní veletrh, Budapest vlak 10.848,00

Stránka 31 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NK Marie Haškovcová 04.06.2023 08.06.2023 Francie konf. RESAW, Marseille let 20.622,38

NK Luboš Svoboda 04.06.2023 08.06.2023 Francie konf. RESAW, Marseille let 20.815,35

NK Soňa Hudoková 10.04.2023 16.04.2023 Itálie studijní pobyt Erasmus+, Florencie vlak 28.777,47

NK Zuzana Milnerová 10.04.2023 16.04.2023 Itálie studijní pobyt Erasmus+, Florencie vlak 28.777,47

NK Renáta Modráková 15.05.2023 19.05.2023 Polsko studijní pobyt, Krakov vlak 14.598,32

NK Tomáš Foltýn 20.08.2023 25.08.2023 Nizozemsko kongres IFLA, Rotterdam sl. vozidlo 56.848,19

NK Lenka Maixnerová 20.08.2023 25.08.2023 Nizozemsko kongres IFLA, Rotterdam sl. vozidlo 49.726,33

NK Hedvika Herbsová 15.05.2023 19.05.2023 Slovinsko studijní pobyt Erasmus+, Lublaň vlak 19.320,50

NK Tomáš Klimek 04.06.2023 09.06.2023 Itálie konf. IIIF, Neapol let+vlak 34.864,82

NK Zdeněk Uhlíř 04.06.2023 09.06.2023 Itálie konf. IIIF, Neapol let+vlak 34.640,63

NK Lukáš Babka 14.05.2023 18.05.2023 Německo konf. ABDOS, Marburg vlak 20.498,87

NK Filip Pavčík 18.09.2023 25.09.2023 USA konf. iPres, Urbana let 64.127,08

NK David Mach 28.06.2023 01.07.2023 Polsko konf. Retrospective Bibliographies, Vratislav bus 9.357,67

NK Lenka Válková 11.06.2023 16.06.2023 Francie studijní stáž Erasmus+, Paříž let 28.398,69

NK Soňa Vondráková 11.06.2023 16.06.2023 Francie studijní stáž Erasmus+, Paříž let 28.271,69

NK Tomáš Foltýn 15.05.2023 18.05.2023 Estonsko workshop v rámci eGovernmentu let 13.050,73

NK Karolína Koštálová 15.05.2023 18.05.2023 Estonsko workshop v rámci eGovernmentu let 9.993,33

NK Jana Hrzinová 15.05.2023 18.05.2023 Estonsko workshop v rámci eGovernmentu let 9.993,33

NK Michaela Bežová 15.05.2023 18.05.2023 Estonsko workshop v rámci eGovernmentu let 9.993,33

NK Marie Haškovcová 15.05.2023 18.05.2023 Estonsko workshop v rámci eGovernmentu let 9.993,33

NK Petr Kukač 15.05.2023 18.05.2023 Estonsko workshop v rámci eGovernmentu let 12.824,73

NK Tomáš Klimek 15.05.2023 18.05.2023 Estonsko workshop v rámci eGovernmentu let 12.906,73

NK Tomáš Foltýn 18.06.2023 20.06.2023 Francie konf. CENL, Paříž let 23.773,18

NK Zdeněk Uhlíř 26.05.2023 03.06.2023 Řecko konf. QQML 2023, Heraklion let 26.844,84

NK Dominika Pavčík Borbélyová 29.05.2023 03.06.2023 Německo studijní pobyt Erasmus+, Mnichov vlak 19.640,97

NK Markéta Hrdličková 12.06.2023 17.06.2023 Belgie studijní stáž Erasmus+, Brusel bus 19.472,07

NK Jitka Kutmon 11.06.2023 17.06.2023 Slovensko studijní stáž Erasmus+, Levoča vlak 16.411,24

NK Marie Judina 09.07.2023 19.07.2023 Itálie studijní pobyt (kurz) Erasmus+, Florencie vlak 51.352,50

NK Tereza Kubalová 25.06.2023 01.07.2023 Irsko studijní pobyt Erasmus+, Dublin let 30.715,48

NK David Mach 11.06.2023 16.06.2023 Slovensko studijní pobyt SNK, Martin vlak 7.166,52

NK Ludmila Matoušková 26.06.2023 30.06.2023 Francie studijní stáž Erasmus+, Paříž let 24.768,96

NK Martin Růžička 26.06.2023 30.06.2023 Francie studijní stáž Erasmus+, Paříž let 23.948,95

NK Eliška Šedivá 01.08.2023 04.08.2023 Velká Británie konf. IAML, Cambridge let 19.918,09

NK Ludmila Šmídová 28.07.2023 05.08.2023 Velká Británie konf. IAML, Cambridge let 32.161,22

NK Maria Vlašić 24.06.2023 02.07.2023 Finsko studijní pobyt (kurz) Erasmus+, Helsinki let 61.611,64

Stránka 32 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NK Tomáš Foltýn 06.07.2023 07.07.2023 Velká Británie návštěva British Library, Londýn let 33.401,41

NK Markéta Kabůrková 16.07.2023 20.07.2023 Německo XII kongres EAJS, Frankfurt bus 18.518,76

NK Jan Škvrňák 09.07.2023 14.07.2023 Rakousko konference DH. Graz vlak 23.676,47

NK Zdenko Vozár 09.07.2023 14.07.2023 Rakousko konference DH. Graz vlak 17.976,89

NK Petra Vávrová 15.10.2023 20.10.2023 Německo konference IADA, Halle vlak+bus 29.441,33

NK Tomáš Foltýn 05.09.2023 07.09.2023 Polsko účast na zasedání Ekonomického fóra, Karpacz sl.vozidlo 3.493,56

NK Vít Richter 10.08.2023 11.08.2023 Slovensko výběrová komise při MK Slovenska, Bratislava vlak 156,00

NK Marie Šedá 14.08.2023 18.08.2023 Slovensko studijní pobyt Erasmus+, Bratislava vlak+bus 14.082,04

NK Lucie Macháčková 21.08.2023 27.08.2023 Itálie studijní pobyt Erasmus+, Bologna let 27.315,69

NK Karolína Grygarová 21.08.2023 27.08.2023 Itálie studijní pobyt Erasmus+, Bologna let 30.245,18

NK Eva Dostálková 21.08.2023 27.08.2023 Itálie studijní pobyt Erasmus+, Bologna let 26.533,69

NK Roman Giebisch 21.08.2023 25.08.2023 Německo studijní pobyt Erasmus+, Düsseldorf let 20.826,77

NK Marc Niubo 28.08.2023 02.09.2023 Německo studijní pobyt v BHL, Lübeck vlak 22.366,13

NK Petra Vávrová 07.11.2023 11.11.2023 Německo konference Future Talks 2023, München vlak 24.685,52

NK Petra Vávrová 16.08.2023 19.08.2023 Nizozemsko konf. IFLA-WLIC Strengtening Libraries,  Amsterdam let 25.316,41

NK Renáta Krejčí Salátová 20.08.2023 26.08.2023 Slovinsko studijní pobyt Erasmus+, Lublan bus 21.572,35

NK Renáta Modráková 05.09.2023 09.09.2023 Německo konf. TEI, Paderborn vlak 22.232,57

NK Jana Swainson 18.10.2023 22/23.10.2023 Německo knižní veletrh Buchmesse, Frankfurt sl.vozidlo 15.244,38

NK Irena Burešová 18.10.2023 23.10.2023 Německo knižní veletrh Buchmesse, Frankfurt sl.vozidlo 12.378,73

NK Michal Záviška 18.10.2023 23.10.2023 Německo knižní veletrh Buchmesse, Frankfurt sl.vozidlo 17.504,77

NK Irena Burešová 25.10.2023 28.10.2023 Polsko knižní veletrh, Krakov sl.vozidlo 267,00

NK Michal Záviška 25.10.2023 28.10.2023 Polsko knižní veletrh, Krakov sl.vozidlo 1.221,92

NK Petr Kukač 13.11.2023 18.11.2023 Kanada AL4LAM Workshop let 52.640,32

NK Kamil Boldan 27.10.2023 28.10.2023 Rakousko studijní pobyt v ÖNB, Vídeň vlak 5.859,84

NK Kamil Boldan 28.10.2023 04.11.2023 USA studijní pobyt v Morgan Library, New York let 86.676,22

NK Michael Lužný 09.10.2023 12.10.2023 Nizozemsko konf. Europeana Tech 2023, Haag let 24.936,82

NK David Mach 23.10.2023 26.10.2023 Německo studijní pobyt v FBG, Gotha vlak 12.988,40

NK Vladana Pillerová 22.10.2023 25.10.2023 Portugalsko workshop "Future of Europe for Public Libraries", Lisabon let 23.379,58

NK Lucie Heilandová 23.10.2023 26.10.2023 Rakousko studijní pobyt, Vídeň vlak 12.327,37

NK Lucie Heilandová 06.11.2023 10.11.2023 Polsko studijní pobyt , Krakov vlak 22.751,33

NK Zdeněk Uhlíř 01.11.2023 04.11.2023 Maďarsko konference EAF, Budapest let 14.200,39

NK Zdeněk Uhlíř 06.11.2023 09.11.2023 Belgie seminář a valná hromada CERL, Brusel let 27.737,98

NK Renáta Modráková 22.10.2023 27.10.2023 Rakousko studijní pobyt, Vídeň vlak 29.958,53

NK Marija Ilić 24.11.2023 29.11.2023 Slovinsko knižní veletrh, Lublaň bus 20.177,89

NK Jeanne Janoušková 08.11.2023 09.11.2023 Slovensko knižní veletrh, Bratislava sl.vozidlo 83,00

Stránka 33 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NK Michal Záviška 08.11.2023 09.11.2023 Slovensko knižní veletrh, Bratislava sl.vozidlo 1.559,24

NK Rebeka Zembjaková 24.10.2023 25.10.2023 Slovensko seminář "Akreditácia mikrobiologických laboratorii, Blava vlak+bus 6.844,20

NK Martin Němec 27.10.2023 27.10.2023 Slovensko převoz knižního daru pro SK sl.vozidlo 486,00

NK Petra Vávrová 11.11.2023 15.11.2023 Německo konzultace v Historickém archivu v Kolíne n. R. vlak 38.336,05

NK Roman Giebisch 21.11.2023 23.11.2023 Slovensko seminář o Erasmu, Bratislava vlak 87,00

NK Marie Judina 11.12.2023 16.12.2023 Estonsko akvizice pro SK, Tallinn+Tartu let 21.973,43

NK David Mach 04.12.2023 08.12.2023 Slovensko studijní pobyt v UK, Bratislava vlak 2.516,82

NK Tomáš Foltýn 19.12.2023 20.12.2023 Rakousko návštěva Tech. Muzea, Vídeň sl.vozidlo 1.502,76

NK Lenka Maixnerová 19.12.2023 20.12.2023 Rakousko návštěva Tech. Muzea, Vídeň sl.vozidlo 603,82

NK Karolína Koštálová 19.12.2023 20.12.2023 Rakousko návštěva Tech. Muzea, Vídeň sl.vozidlo 1.677,82

NM Ing. Tomáš Hovorka 31.12.2022 27.01.2023 Austrálie sběr materiálu, výzkum L 1.680,00

NM Mgr. Martin Musil 16.01.2023 24.01.2023 USA instalace výstavy L 60.442,12

NM RNDr. Václav Gvoždík 29.01.2023 18.02.2023 Konžská republika terénní výzkum, jednání L 87.286,55

NM PhDr. Michal Lukeš 02.02.2023 03.02.2023 Slovensko účast  na vernisáži AUS 7.091,74

NM PhDr. Michal Stehlík 02.02.2023 03.02.2023 Slovensko účast  na vernisáži AUS,V 2.010,53

NM Milan Petrák 02.02.2023 03.02.2023 Slovensko odvoz vedení NM na vernisáž AUS 2.824,98

NM Dott. Emanuele Gadaleta 02.02.2023 03.02.2023 Slovensko účast  na vernisáži AUS 910,38

NM PhDr. Michal Stehlík 05.02.2023 16.02.2023 USA otevření výstavy, jednání L 62.534,75

NM PhDr. Michal Lukeš 05.02.2023 16.02.2023 USA otevření výstavy, jednání L 63.314,74

NM Ing. Rudolf Pohl 05.02.2023 16.02.2023 USA otevření výstavy, jednání L 112.377,84

NM Mgr. Petr Kment 06.02.2023 08.02.2023 Rakousko studium sbírek Bus 8.525,18

NM RNDr. Lukáš Sekerka 06.02.2023 09.02.2023 Polsko spolupráce-věděcké publikace Bus 3.224,70

NM Mgr. Olga Melzochová 06.02.2023 08.02.2023 Belgie účast na konferenci L 38.969,64

NM RNDr. Jiří Frank 06.02.2023 08.02.2023 Belgie účast na konferenci L 42.198,59

NM Filip Šír, DiS. 08.02.2023 10.02.2023 Anglie konference, školení L 16.713,95

NM Mgr. Petr Brůha 13.02.2023 14.02.2023 Německo jednání-výstava "Baroko v Bavorsku" V 3.631,81

NM Mgr. Martin Sekera 13.02.2023 14.02.2023 Německo jednání-výstava "Baroko v Bavorsku" V 3.631,81

NM Adéla Skoupá, DiS. 13.02.2023 14.02.2023 Německo jednání-výstava "Baroko v Bavorsku" V 3.631,80

NM Zuzana Krouchalová 13.02.2023 14.02.2023 Německo jednání-výstava "Baroko v Bavorsku" V 10.282,81

NM Michaela Voldřichová 13.02.2023 14.02.2023 Německo jednání-výstava "Baroko v Bavorsku" V 3.631,81

NM Mgr. Jana Kunešová 13.02.2023 14.02.2023 Německo jednání-výstava "Baroko v Bavorsku" V 3.631,81

NM Zuzana Krouchalová 22.02.2023 24.02.2023 Německo jednání-výstava "Baroko v Bavorsku" AUS 7.072,39

NM Mgr. Petr Brůha 22.02.2023 24.02.2023 Německo jednání-výstava "Baroko v Bavorsku" AUS 7.057,16

NM PhDr. Marika Tisucká 23.02.2023 03.03.2023 Sýrie příprava expedice, zpracování nálezů L 44.032,42

NM Mgr. Daniela Záveská 28.02.2023 31.03.2023 Slovensko studijní cesta V 19.641,74

Stránka 34 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NM PhDr. Pavel Sankot 01.03.2023 02.03.2023 Rakousko muzeum Mistelbach AUC 80,00

NM Mgr. Helena Heroldová 01.03.2023 03.03.2023 Německo Welt Muzeum Wien Bus 120,00

NM RNDr. Petr Dolejš 04.03.2023 15.03.2023 Uruguay účast na konferenci L 68.246,56

NM PhDr. Pavel Onderka 04.03.2023 26.03.2023 Egypt práce na výstupu DKRVO L 37.644,33

NM RNDr. Lukáš Sekerka 05.03.2023 10.03.2023 Finsko studium typovového materiálu L 25.658,29

NM Mgr. Josef Souček 05.03.2023 07.03.2023 Slovensko dokumentace artefaktů v SNM V 5.784,27

NM Mgr. Viktorija Čisťaková 05.03.2023 07.03.2023 Slovensko dokumentace artefaktů v SNM V 6.588,71

NM Mgr. Martin Mejzr 08.03.2023 11.03.2023 Chorvatsko konference, jednání L 13.054,98

NM Filip Šír, DiS. 08.03.2023 12.03.2023 Chorvatsko konference, jednání L 16.905,56

NM Mgr. Jan Eigner 09.02.2023 12.03.2023 Německo účast na konferenci AUC 10.228,51

NM Mgr. Tomáš Kavka 13.03.2023 15.03.2023 Polsko přednáška V 2.154,60

NM Mgr. Lenka Šaldová 14.03.2023 14.03.2023 Německo jednání AUS 356,85

NM Mgr. Libor Vodička 14.03.2023 14.03.2023 Německo jednání AUS 365,85

NM PhDr. Pavla Mikešová 14.03.2023 17.03.2023 Itálie kurýrní doprovod L 160,00

NM PhDr. Pavel Sankot 17.03.2023 18.03.2023 Rakousko účast na vernisáži V 4.107,78

NM Bc. Anna Triščová 19.03.2023 23.03.2023 USA kurýrní doprovod L 300,00

NM Mgr. Petr Kment 19.03.2023 25.03.2023 Belgie studium sbírek v muzeu Bus 24.864,75

NM Mgr. Lucie Swierczeková, 20.03.2023 21.03.2023 Slovensko jednání V 4.215,79

NM Mgr. Jan Lomíček 20.03.2023 21.03.2023 Slovensko jednání V 3.317,79

NM Radek Matějka 21.03.2023 22.03.2023 Slovensko odvoz vedení NM AUS 950,20

NM PhDr. Michal Lukeš 21.03.2023 22.03.2023 Slovensko projednání pomoci po požáru AUS 1.402,28

NM Mgr. Petr Brůha 22.03.2023 24.03.2023 Německo realizace výstavy "Baroko v Bavorsku" V 9.682,05

NM Zuzana Krouchalová 22.03.2023 28.03.2023 Německo realizace výstavy "Baroko v Bavorsku" V 21.125,21

NM MgA. Zuzana Černáková 23.03.2023 24.03.2023 Německo realizace výstavy "Baroko v Bavorsku" V 5.619,50

NM Mgr. Jana Fottová 23.03.2023 24.03.2023 Německo realizace výstavy "Baroko v Bavorsku" V 8.845,65

NM Mgr. Veronika Vejvodová 24.03.2023 01.04.2023 USA návštěva výstavy L 43.286,72

NM Dott. Emanuele Gadaleta 24.03.2023 01.04.2023 USA návštěva výstavy L 45.953,79

NM Milan Petrák 24.03.2023 24.03.2023 Rakousko odvoz vedení NM AUS 40,00

NM PhDr. Michal Stehlík 25.03.2023 02.04.2023 Taiwan jednání-výstavy L 100.345,77

NM Ing. Martin Souček 25.03.2023 02.04.2023 Taiwan jednání-výstavy L 103.396,74

NM PhDr. Michal Lukeš 25.03.2023 02.04.2023 Taiwan jednání-výstavy L 112.137,69

NM Mgr. Jiří Sejkora 27.03.2023 30.03.2023 Slovensko práce pro SBM AUS 2.632,75

NM Mgr. Luboš Vrtiška 27.03.2023 30.03.2023 Slovensko práce pro SBM AUS 2.915,35

NM Mgr. Dalibor Velebil 27.03.2023 30.03.2023 Slovensko práce pro SBM AUS 2.632,75

NM Mgr. Petr Schneider 31.03.2023 01.04.2023 Rakousko zasedání numismatiků V 5.777,08

Stránka 35 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NM doc. PhDr. Jiří Militký 31.03.2023 01.04.2023 Rakousko zasedání numismatiků V 3.241,97

NM Milan Petrák 01.04.2023 02.04.2023 Rakousko odvoz vedení NM AUS 1.594,20

NM RNDr. Jiří Moravec, CSc. 07.04.2023 30.04.2023 Taiwan herpetologický výzkum L 88.767,64

NM Mgr. Ondřej Táborský 10.04.2023 14.04.2023 Německo návštěva výstavy k aktuál.tématům V 20.502,53

NM Mgr. Lenka Váchová 10.04.2023 14.04.2023 Portugalso studium sbírky, analýza L 25.261,83

NM RNDr. Jiří Kvaček, CSc 10.04.2023 14.04.2023 Portugalso studium sbírky, analýza L 29.133,29

NM Mgr. Veronika Veselá 10.04.2023 15.04.2023 Portugalso studium sbírky, analýza L 26.025,63

NM doc. PhDr. Jiří Militký 11.04.2023 14.04.2023 Polsko dokumentace V 4.470,75

NM doc. PhDr. Petr Benda 11.04.2023 18.04.2023 Kypr účast na workshopu, výzkum L 19.929,53

NM RNDr. Petr Dolejš 11.04.2023 25.04.2023 Řecko, Albánie sběrná expedice AUC 15.721,89

NM Mgr. Michal Tkoč 12.04.2023 14.04.2023 Slovensko výzkum, sběr materiálu AUS 2.734,64

NM RNDr. Jiří Frank 17.04.2023 20.04.2023 Francie konference, zasedání BHL L 29.562,29

NM RNDr. Zuzana Heřmanová 18.04.2023 26.04.2023 USA studium sbírek L 45.898,43

NM Mgr. Tomáš Kavka 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko návštěva expozic V 1.854,56

NM Mgr. Viktorija Čisťaková 21.04.2023 30.04.2023 Bulharsko archeologický výzkum L 22.695,55

NM Filip Šír, DiS. 21.04.2023 03.05.2023 USA přednáška, výzkum, workshop L 41.575,94

NM Mgr. Radek Šanda 23.04.2023 06.05.2023 Turecko terénní výzkum L 42.361,14

NM Adéla Skoupá, DiS. 23.04.2023 28.04.2023 Německo realizace výstavy "Baroko v Bavorsku" AUS 240,00

NM Bc. Anna Triščová 23.04.2023 28.04.2023 Německo realizace výstavy "Baroko v Bavorsku" AUS 240,00

NM Mgr. Jana Kunešová 23.04.2023 28.04.2023 Německo realizace výstavy "Baroko v Bavorsku" AUS 320,00

NM PhDr. Pavla Mikešová 23.04.2023 28.04.2023 Německo realizace výstavy "Baroko v Bavorsku" AUS 240,00

NM Olga Tlapáková, DiS. 23.04.2023 28.04.2023 Německo realizace výstavy "Baroko v Bavorsku" AUS 240,00

NM Zuzana Krouchalová 23.04.2023 27.04.2023 Německo realizace výstavy "Baroko v Bavorsku" V,AUS 16.921,54

NM Voldřichová Michaela 26.04.2023 27.04.2023 Německo realizace výstavy "Baroko v Bavorsku" AUS 80,00

NM Mgr. Petr Brůha 26.04.2023 27.04.2023 Německo realizace výstavy "Baroko v Bavorsku" AUS 80,00

NM Ing. Jan Šumpich 28.04.2023 28.04.2023 Maďarsko studijní cesta AUS 1.670,32

NM Mgr. Jan Wagner 01.05.2023 04.05.2023 Německo studium fosilních medvědovitých AUS 7.858,14

NM Mgr. Tomáš Sekyrka 01.05.2023 05.05.2023 Německo instalace výstavy "Baroko v Bavorsku" AUS 200,00

NM Mgr. Petr Brůha 02.05.2023 03.05.2023 Německo instalace výstavy "Baroko v Bavorsku" AUS 3.519,71

NM Bc. František Sion 02.05.2023 03.05.2023 Německo instalace výstavy "Baroko v Bavorsku" AUS 3.413,69

NM RNDr. Boris Ekrt 03.05.2023 04.05.2023 Německo studijní cesta AUS 1.487,60

NM RNDr. Jiří Frank 08.05.2023 10.05.2023 Švédsko konference, zasedání CETAF L 30.361,90

NM Mgr. Kateřina Viktorová 08.05.2023 12.05.2023 Německo rešerše V 8.553,44

NM Radek Matějka 09.05.2023 10.05.2023 Německo odvoz vedení NM z vernisáže AUS 4.933,93

NM Mgr. Petr Brůha 09.05.2023 10.05.2023 Německo účast na vernisáži "Baroko v Bavorsku" AUS 4.371,97

Stránka 36 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NM PhDr. Zuzana Strnadová 09.05.2023 10.05.2023 Německo účast na vernisáži "Baroko v Bavorsku" AUS 4.371,97

NM Michaela Voldřichová 09.05.2023 10.05.2023 Německo účast na vernisáži "Baroko v Bavorsku" AUS 4.291,97

NM Zdeněk Petrák 09.05.2023 10.05.2023 Německo odvoz vedení NM z vernisáže AUS 4.933,93

NM Mgr. Martin Sekera 09.05.2023 10.05.2023 Německo účast na vernisáži "Baroko v Bavorsku" AUS 4.371,97

NM Ing. Rudolf Pohl 09.05.2023 10.05.2023 Německo účast na vernisáži "Baroko v Bavorsku" AUS 1.801,00

NM Dušan Veselský 09.05.2023 10.05.2023 Německo odvoz vedení NM z vernisáže AUS 4.933,93

NM Milan Petrák 09.05.2023 10.05.2023 Německo odvoz vedení NM z vernisáže AUS 1.250,50

NM Mgr. Kristina Kvapilová 09.05.2023 10.05.2023 Německo účast na vernisáži "Baroko v Bavorsku" AUS 13.204,11

NM PhDr. Michal Stehlík 09.05.2023 10.05.2023 Německo účast na vernisáži "Baroko v Bavorsku" AUS 4.282,99

NM PhDr. Michal Lukeš 09.05.2023 10.05.2023 Německo účast na vernisáži "Baroko v Bavorsku" AUS 1.229,29

NM Zuzana Krouchalová 09.05.2023 10.05.2023 Německo účast na vernisáži "Baroko v Bavorsku" AUS 7.047,92

NM Ing. Martin Souček 09.05.2023 10.05.2023 Německo účast na vernisáži "Baroko v Bavorsku" AUS 4.774,71

NM Mgr. Jana Kunešová 09.05.2023 10.05.2023 Německo účast na vernisáži "Baroko v Bavorsku" AUS 4.371,97

NM PhDr. Pavel Onderka 10.05.2023 14.05.2023 Anglie konference SARS L 9.795,17

NM Mgr. Daniel Benda 10.05.2023 01.06.2023 Guatemala sběr entomologického materiálu L 23.977,08

NM Mgr. Tomáš Janek 10.05.2023 06.06.2023 Sýrie, Libanon sýrsko-česká archeologická mise L 68.255,60

NM Mgr. Josef Souček 10.05.2023 06.06.2023 Sýrie, Libanon sýrsko-česká archeologická mise L 68.255,60

NM Mgr. Jan Eigner 10.05.2023 06.06.2023 Sýrie, Libanon sýrsko-česká archeologická mise L 68.255,60

NM PhDr. Marika Tisucká 10.05.2023 06.06.2023 Sýrie, Libanon sýrsko-česká archeologická mise L 154.365,80

NM Mgr.  Eliška Pekárková 12.05.2023 15.05.2023 Rumunsko účast na konferenci L 11.257,18

NM Mgr. Michaela Smidová 12.05.2023 15.05.2023 Rumunsko účast na konferenci L 9.829,18

NM Mgr. Pavlína Vogelová 12.05.2023 17.05.2023 Anglie výzkum, sběr materiálu L 16.190,55

NM Ing. Tomáš Hovorka 13.05.2023 20.05.2023 Německo studium, výzkum AUV 320,00

NM RNDr. Zuzana Heřmanová 16.05.2023 17.06.2023 Německo studium sbírek V 4.579,81

NM Mgr. Radek Šanda 16.05.2023 23.05.2023 Chorvatsko výzkum, sběr materiálu AUS 17.800,84

NM PhDr. Pavel Sankot 17.05.2023 21.05.2023 Švýcarsko účast na konferenci V 29.801,72

NM Mgr. Jan Wagner 17.05.2023 28.05.2023 Maroko studium fosilních medvědovitých L 29.987,53

NM Mgr.RadkaRosenbaumová 21.05.2023 23.05.2023 Francie setkání editorského týmu L 18.616,58

NM Zuzana Krouchalová 24.05.2023 25.05.2023 Německo jednání - výstava "Baroko v Bavorsku" V 8.058,78

NM Adéla Skoupá, DiS. 24.05.2023 25.05.2023 Německo jednání - výstava "Baroko v Bavorsku" V 3.704,78

NM Michaela Voldřichová 24.05.2023 25.05.2023 Německo jednání - výstava "Baroko v Bavorsku" V 3.704,78

NM Mgr. Jana Kunešová 24.05.2023 25.05.2023 Německo jednání - výstava "Baroko v Bavorsku" V 3.704,78

NM Mgr. Jiří Sejkora 24.05.2023 27.05.2023 Slovensko účast na konferenci AUS 9.452,48

NM Mgr. Dalibor Velebil 24.05.2023 27.05.2023 Slovensko účast na konferenci AUS 2.642,73

NM Mgr. Luboš Vrtiška 24.05.2023 27.05.2023 Slovensko účast na konferenci AUS 2.926,46

Stránka 37 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NM Mgr. Pavel Škácha 24.05.2023 27.05.2023 Slovensko účast na konferenci AUS 2.642,73

NM Mgr. Petr Kment 28.05.2023 31.05.2023 Polsko studium sbírek Bus 7.653,09

NM RNDr. Jiří Moravec, CSc 28.05.2023 09.06.2023 Řecko, Albánie herpetologický výzkum L 44.198,72

NM PhDr. Michal Lukeš 29.05.2023 31.05.2023 Sýrie vrácení sbírkových předmětů do Sýrie L 8.141,33

NM PhDr. Michal Stehlík 29.05.2023 31.05.2023 Sýrie vrácení sbírkových předmětů do Sýrie L 7.920,00

NM RNDr. Zuzana Heřmanová 29.05.2023 16.06.2023 Rakousko fylogenetické analýzy V 51.404,72

NM Mgr. Jan Šejbl 31.05.2023 03.06.2023 Rakousko sympozium V 12.314,33

NM PhDr. Pavel Onderka 31.05.2023 07.06.2023 Egypt studium, workshop L 29.395,36

NM Mgr.Radek Šanda 02.06.2023 16.06.2023 Černá Hora, Albánie terénní výzkum AUS 20.445,61

NM PhDr. Pavla Mikešová 05.06.2023 08.06.2023 Švédsko studijní cesta L 26.739,85

NM akad.mal. Olga Trmalová 05.06.2023 08.06.2023 Švédsko studijní cesta L 26.739,85

NM PhDr. Lucie Kodišová 05.06.2023 17.06.2023 Rakousko,USA transport sbírk.předmětůna výstavu L 780,00

NM Adéla Skoupá, DiS. 05.06.2023 17.06.2023 Rakousko,USA transport sbírk.předmětůna výstavu L 780,00

NM Mgr. Jan Macek 07.06.2023 11.06.2023 Slovensko hymenopterologický workshop V 6.021,59

NM Mgr. Daniel Benda 07.06.2023 11.06.2023 Slovensko účast na konferenci AUC 5.311,64

NM Mgr.František Bouda 07.06.2023 17.06.2023 Rumunsko terénní sběr materiálu AUC 10.603,28

NM Mgr. Petr Zehnálek 07.06.2023 18.06.2023 Rumunsko terénní sběr materiálu AUC 13.769,21

NM Bc. Heda Ghlimová 07.06.2023 18.06.2023 Rumunsko terénní sběr materiálu V 14.762,37

NM RNDr. Pavel Chvojka 11.06.2023 17.06.2023 Slovensko entomologický výzkum, sběr materiálu AUV 16.174,50

NM RNDr. Jiří Kvaček, CSc 12.06.2023 22.06.2023 Izrael studijní cesta L 11.651,49

NM Mgr. Luboš Vrtiška 13.06.2023 16.06.2023 Slovensko práce pro SBM AUS 8.688,75

NM Mgr. Dalibor Velebil 13.06.2023 16.06.2023 Slovensko práce pro SBM AUS 2.661,10

NM Mgr. Lucie Swierczeková 14.06.2023 16.06.2023 Slovensko fotografování, řešerše AUS 6.057,37

NM Mgr. Šárka Rámišová 14.06.2023 16.06.2023 Slovensko fotografování, řešerše AUS 6.914,89

NM M.A. Johana Stejskalová 14.06.2023 17.06.2023 Polsko účast na konferenci V 3.677,40

NM Mgr. Dominik Vondráček 14.06.2023 18.06.2023 Slovensko konference, sběr materiálu AUS 4.868,72

NM Mgr. Daniel Benda 19.06.2023 30.06.2023 Řecko výzkum,  sběr materiálu L 11.041,20

NM Mgr. Tereza Melicharová 21.06.2023 23.06.2023 Rakousko práce na DKRVO V 1.007,25

NM Mgr. Pavel Škácha 21.06.2023 24.06.2023 Francie mezinárodní mineralogická akce AUS 4.608,08

NM Mgr. Luboš Vrtiška 21.06.2023 24.06.2023 Francie mezinárodní mineralogická akce AUS 17.384,48

NM RNDr. Boris Ekrt 23.06.2023 25.06.2023 Francie transport vzorků AUS 2.998,95

NM RNDr. Jana Bruthansová 23.06.2023 25.06.2023 Francie transport vzorků AUS 3.729,57

NM Ing. Jan Šumpich 23.06.2023 19.07.2023 Mongolsko sběr a studium materiálu L 86.205,77

NM Mgr.,Ing. Jiří Šmíd 24.06.2023 02.07.2023 Španělsko práce na projektu L 35.584,10

NM Mgr. Stanislava Eisová 26.06.2023 01.07.2023 Francie studium, skenování L 45.460,45

Stránka 38 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NM Mgr.,Ing. Jiří Šmíd 08.07.2023 29.07.2023 Saudská Arábie výzkum L 104.931,93

NM doc. PhDr. Petr Benda 13.07.2023 21.07.2023 USA účast na konferenci L 51.100,24

NM Mgr. Radek Šanda 13.07.2023 03.08.2023 Řecko,Albánie,Bulharsko terénní výzkum AUS 60.485,06

NM RNDr. Jana Bruthansová 14.07.2023 22.07.2023 Estonsko účast na konferenci L 21.906,63

NM Mgr. Martin Jelínek 18.07.2023 27/723 Albánie studium, spolupráce AUS 11.634,41

NM Mgr. Petr Schneider 18.07.2023 27/723 Albánie studium, spolupráce AUS 11.204,70

NM Mgr. Daniel Benda 23.07.2023 29.07.2023 Rumunsko výzkum L 6.364,99

NM Ing. Tomáš Hovorka 23.07.2023 29.07.2023 Rumunsko výzkum L 240,00

NM Mgr. Martin Mejzr 25.07.2023 27.07.2023 Slovensko přednáška, jednání, workshop AUS 1.677,32

NM Filip Šír, DiS. 25.07.2023 27.07.2023 Slovensko přednáška, jednání, workshop AUS 3.529,56

NM Mgr. Tomáš Kavka 31.07.2023 03.08.2023 Německo návštěva expozic AUS 9.847,61

NM Mgr. Ondřej Štěpánek 31.07.2023 03.08.2023 Německo návštěva expozic AUS 9.090,82

NM Mgr. Michaela Smidová 31.07.2023 03.08.2023 Německo návštěva expozic AUS 8.320,82

NM Mgr. Eliška Pekárková 31.07.2023 03.08.2023 Německo návštěva expozic AUS 8.167,06

NM Zuzana Krouchalová 31.07.2023 01.08.2023 Německo jednání - výstava "Baroko v Bavorsku" V 4.394,44

NM PhDr. Michal Stehlík 31.07.2023 01.08.2023 Německo jednání - výstava "Baroko v Bavorsku" AUS 5.915,64

NM Mgr. Petr Brůha 31.07.2023 01.08.2023 Německo jednání - výstava "Baroko v Bavorsku" V 4.544,44

NM Mgr. Jana Fottová 31.07.2023 01.08.2023 Německo jednání - výstava "Baroko v Bavorsku" V 4.394,44

NM PhDr. Pavel Onderka 03.08.2023 04.08.2023 Německo přednáška na univerzitě Bus 1.901,00

NM Mgr.Štěpánka Podroušková 05.08.2023 09.08.2023 Anglie malakozoologická konference L 6.294,51

NM RNDr. Jiří Kvaček, CSc 07.08.2023 22.08.2023 Mongolsko studijní cesta, terénní výzkum L 79.507,47

NM PhDr. Michal Lukeš 07.08.2023 15.08.2023 Mongolsko jednání AUS,L 14.453,65

NM Mgr. Viktorija Čisťaková 10.08.2023 13.08.2023 Rakousko badatelský pobyt V 3.412,83

NM Mgr. Petr Kment 14.08.2023 16.08.2023 Německo studium sbírek, výzkum V,Bus 7.597,34

NM Milan Petrák 15.08.2023 16.08.2023 Rakousko odvoz vedení z letiště Vídeň AUS 132,39

NM Mgr. Jiří Sejkora 23.08.2023 24.08.2023 Slovensko převoz materiálu AUS 924,55

NM Mgr. Dalibor Velebil 23.08.2023 24.08.2023 Slovensko převoz materiálu AUS 924,55

NM Mgr. Luboš Vrtiška 23.08.2023 24.08.2023 Slovensko převoz materiálu AUS 4.664,70

NM Mgr. Barbora Hoduláková 24.08.2023 25.08.2023 Německo jednání, návštěva výstavy V 4.876,41

NM Mgr.Sylva Kaupová Drtikolová 28.08.2023 03.09.2023 Anglie účast na konferenci L 34.430,63

NM doc. PhDr. Petr Benda 30.08.2023 18.10.2023 Namibie konference, výzkum L 202.946,66

NM Mgr.,Dr. Jan Holec 03.09.2023 09.09.2023 Itálie terénní výzkum L 19.223,15

NM Filip Šír, DiS. 09.09.2023 13.09.2023 Turecko přednáška, konference L 26.875,43

NM Ing.,Bc. Aleška Doušová 14.09.2023 18.09.2023 Německo studium, výzkum, jednání V 15.255,09

NM Mgr. Petr Kment 15.09.2023 30.09.2023 Chorvatsko sběr materiálu, výzkum Bus 14.919,30

Stránka 39 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NM Ing.Tereza Horáková 17.09.2023 22.09.2023 Španělsko účast na konferenci L 40.853,47

NM Ing. Kateřina Kočí 17.09.2023 22.09.2023 Španělsko účast na konferenci L 17.090,51

NM BcA. Jakub Šedý 18.09.2023 18.09.2023 Německo natáčení promo spot AUS 361,50

NM PhDr. Pavel Sankot 18.09.2023 30.09.2023 Německo studium v knihovně RGK DAI Bus 16.156,70

NM David Paroulek 19.09.2023 19.09.2023 Německo průzkum trhu-skener AUC 406,45

NM RNDr. Jiří Kvaček, CSc 19.09.2023 21.09.2023 Rakousko studijní cesta AUV 11.229,06

NM Mgr. Stanislava Eisová 19.09.2023 25.09.2023 Dánsko účast na konferenci Bus 42.854,58

NM Mgr. Petr Zehnálek 20.09.2023 24.09.2023 Slovensko účast na konferenci AUC 5.445,21

NM Mgr.Dr. Jan Holec 21.09.2023 23.09.2023 Slovensko konference, terénní výzkum Bus 6.600,59

NM RNDr. Jiří Frank 26.09.2023 27.09.2023 Slovensko jednání-výstava V 5.190,53

NM Mgr. František Tymr 26.09.2023 27.09.2023 Slovensko jednání-výstava V 4.547,83

NM Mgr. Michaela Smidová 26.09.2023 27.09.2023 Slovensko jednání-výstava V 4.547,83

NM Ing. Petra Caltová 26.09.2023 27.09.2023 Slovensko jednání-výstava V 4.627,83

NM Mgr. Josef Souček 29.09.2023 24.10.2023 Sýrie archelogická expedice L 83.528,27

NM PhDr. Marika Tisucká 29.09.2023 24.10.2023 Sýrie archelogická expedice L 126.206,08

NM RNDr. Václav Gvoždík 30.09.2023 26.11.2023 Konžská dem.republ. terénní výzkum L 52.470,44

NM PhDr. Michal Lukeš 02.10.2023 03.10.2023 Slovensko účast na konferenci V 2.203,26

NM Mgr. Petr Brůha 02.10.2023 02.10.2023 Německo deinstalace výstavy "Baroko v Bavorsku" AUS 409,60

NM Bc. Anna Triščová 02.10.2023 12.10.2023 Německo deinstalace výstavy "Baroko v Bavorsku" V 440,00

NM Mgr. Tereza Klusáčková 02.10.2023 13.10.2023 Německo deinstalace výstavy "Baroko v Bavorsku" V 480,00

NM PhDr. Richard Šípek 03.10.2023 04.10.2023 Rakousko vyhotovení znaleckého posudku V,Bus 80,00

NM Bc. František Sion 03.10.2023 04.10.2023 Německo deinstalace výstavy "Baroko v Bavorsku" V 5.077,22

NM akad.mal. Olga Trmalová 03.10.2023 06.10.2023 Německo deinstalace výstavy "Baroko v Bavorsku" AUS 160,00

NM PhDr. Pavla Mikešová 03.10.2023 06.10.2023 Německo deinstalace výstavy "Baroko v Bavorsku" AUS 160,00

NM PhDr. Lucie Kodišová 03.10.2023 06.10.2023 Německo deinstalace výstavy "Baroko v Bavorsku" AUS 160,00

NM Mgr. Daniela Kotašová 03.10.2023 08.10.2023 Německo mezinárodní konference Bus 14.058,28

NM Mgr. Jana Kunešová 03.10.2023 12.10.2023 Německo deinstalace výstavy "Baroko v Bavorsku" V 20.468,46

NM Olga Tlapáková, DiS. 03.10.2023 12.10.2023 Německo deinstalace výstavy "Baroko v Bavorsku" V 400,00

NM Adéla Skoupá, DiS. 03.10.2023 13.10.2023 Německo deinstalace výstavy "Baroko v Bavorsku" V 440,00

NM Mgr. Eliška Pekárková 04.10.2023 06.10.2023 Belgie návštěva expozic L 7.411,87

NM Mgr.Magdalena Šenovská 04.10.2023 06.10.2023 Belgie návštěva expozic L 7.550,54

NM Mgr.Michaela Smidová 04.10.2023 06.10.2023 Belgie návštěva expozic L 7.550,54

NM PhDr. Pavel Onderka 06.10.2023 08.10.2023 Německo účast na konferenci Bus,V 2.686,20

NM Mgr. Jiří Honzl 06.10.2023 08.10.2023 Německo účast na konferenci Bus,V 10.092,68

NM Mgr.,Ing. Jiří Šmíd 08.10.2023 22.10.2023 Saudská Arábie workshop, práce na projektu L 60.742,56

Stránka 40 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NM Mgr. Jan Wagner 08.10.2023 22.10.2023 Čína studium fosilních medvědovitých L 65.821,00

NM PhDr. Petr Přibyl 08.10.2023 12.10.2023 Německo deinstalace výstavy "Baroko v Bavorsku" V 200,00

NM Mgr. Tomáš Sekyrka 08.10.2023 12.10.2023 Německo deinstalace výstavy "Baroko v Bavorsku" V 200,00

NM Libor Veselý 09.10.2023 12.10.2023 Německo deinstalace výstavy "Baroko v Bavorsku" V 160,00

NM Mgr. Otakar Šída 09.10.2023 13.10.2023 Švédsko studium herbářových sbírek L 22.652,83

NM Mgr. Petr Klvaňa 09.10.2023 25.10.2023 Francouzská Guyana terénní výzkum/DKRVO L 54.213,80

NM Mgr. Jaroslav Cepák 09.10.2023 25.10.2023 Francouzská Guyana terénní výzkum/DKRVO L 54.213,80

NM PhDr. Helena Svobodová 10.10.2023 11.10.2023 Německo studium muzejních sbírek AUS 2.166,75

NM PhDr. Pavel Titz 10.10.2023 11.10.2023 Německo studium muzejních sbírek AUS 9.040,75

NM PhDr. Pavel Onderka 10.10.2023 30.10.2023 Egypt práce na výstupu DKRVO, stud. mater. L 66.296,67

NM Mgr. Jiří Honzl 10.10.2023 30.10.2023 Egypt práce na výstupu DKRVO, stud. mater. L 66.964,67

NM Filip Šír, DiS. 10.10.2023 24.10.2023 Anglie kongres L 88.772,33

NM Mgr. Michal Tkoč 11.10.2023 14.10.2023 Slovensko výzkum, sběr materiálu AUS 3.046,39

NM PhDr. Michal Lukeš 12.10.2023 14.10.2023 Francie jednání L 22.137,78

NM Mgr. Martin Mejzr 12.10.2023 14.10.2023 Anglie archívní výzkum L 14.908,80

NM RNDr. Jana Bruthansová 14.10.2023 24.10.2023 Maroko terénní výzkum L 75.785,17

NM Adéla Skoupá, DiS. 15.10.2023 16.10.2023 Německo převoz předmětů "Baroko v Bavorsku" V 5.640,28

NM Zuzana Krouchalová 15.10.2023 16.10.2023 Německo převoz předmětů "Baroko v Bavorsku" V 1.597,77

NM Bc. Michaela Knězů Knížová 16.10.2023 18.10.2023 Německo převoz předmětů "Baroko v Bavorsku" V 120

NM BcA. Martina Košařová 16.10.2023 18.10.2023 Německo převoz předmětů "Baroko v Bavorsku" V 120

NM Bc. Heda Ghlimová 16.10.2023 20.10.2023 Rakousko terénní sběr materiálu AUS 4.276,33

NM Mgr. Petr Zehnálek 16.10.2023 20.10.2023 Rakousko terénní sběr materiálu AUS 4.276,33

NM Mgr. František Bouda 16.10.2023 20.10.2023 Rakousko terénní sběr materiálu AUS 16.786,94

NM Mgr. Petr Kment 16.10.2023 20.10.2023 Německo studium sbírek, výzkum Bus, V 13.637,37

NM Zuzana Krouchalová 17.10.2023 17.10.2023 Německo výstava "Baroko v Bavorsku" AUS 849,08

NM Mgr. Kateřina Viktorová 22.10.2023 27.10.2023 Německo rešerše Bus,V 29.976,57

NM Mgr. Luboš Vrtiška 25.10.2023 27.10.2023 Německo mezinárodní mineralogická akce AUS 24.123,91

NM Mgr. Pavel Šácha 25.10.2023 27.10.2023 Německo mezinárodní mineralogická akce AUS 2.340,30

NM RNDr. Jiří Kvaček, CSc 25.10.2023 27.10.2023 Nizozemsko studijní cesta L 3.871,57

NM RNDr. Jaromír Tvrdý 25.10.2023 27.10.2023 Německo mezinárodní mineralogická akce AUS 2.340,30

NM Ing. Tomáš Hovorka 27.10.2023 29.10.2023 Německo studium, setkání entomologů AUS 5.239,03

NM Mgr. Jiří Hájek 27.10.2023 29.10.2023 Německo studium, setkání entomologů AUS 4.930,65

NM RNDr. Lukáš Sekerka 27.10.2023 28.10.2023 Německo studium, setkání entomologů AUS 1.970,25

NM Ing. Martin Souček 27.10.2023 05.11.2023 Singapur prezentace na soutěži IDC FEA L 15.430,45

NM PhDr. Helena Svobodová 29.10.2023 02.11.2023 Rakousko studium odborné literatúry V 5.829,59

Stránka 41 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NM RNDr. Jiří Moravec, CSc 29.10.2023 16.11.2023 Brazílie herpetologický výzkum L 83.957,85

NM Zuzana Krouchalová 31.10.2023 31.10.2023 Německo výstava "Baroko v Bavorsku" AUS 368,4

NM Mgr.Tereza Melicharová 31.10.2023 03.11.2023 Francie práce na projektu DKRVO L 14.701,32

NM Mgr. Adriana Stříbrná 03.11.2023 09.11.2023 Uzbekistán mezinárodní kongres L 5.893,20

NM Mgr. Petr Kment 05.11.2023 11.11.2023 Švýcarsko studium sbírek v muzeu Bus 22.652,54

NM Mgr. Dominik Vondráček 05.11.2023 26.11.2023 Filipíny vědecká spolupráce L 56.261,54

NM Mgr. Jiří Hájek 05.11.2023 26.11.2023 Filipíny vědecká spolupráce L 74.229,06

NM RNDr. Lukáš Sekerka 05.11.2023 26.11.2023 Filipíny vědecká spolupráce L 92.841,69

NM Mgr. Tomáš Kavka 06.11.2023 09.11.2023 Slovensko archívní výzkum(socializmus) V 3.267,16

NM RNDr. Jana Bruthansová 06.11.2023 15.11.2023 Omán terénní výzkum L 600

NM Mgr. Jan Šejbl 07.11.2023 10.11.2023 Rakousko návštěva Photoinstitute Bonartes V 13.613,53

NM Mgr. Luboš Vrtiška 09.11.2023 11.11.2023 Slovensko jednání V 11.459,25

NM Mgr. Pavel Šácha 09.11.2023 11.11.2023 Slovensko jednání V 1.837,10

NM Mgr. Dalibor Velebil 09.11.2023 11.11.2023 Slovensko jednání V 1.837,10

NM Mgr. Josef Souček 13.11.2023 15.11.2023 Rakousko dokumentace artefaktů, grant. projekt V 7.101,70

NM Mgr. Viktorija Čisťaková 13.11.2023 15.11.2023 Rakousko dokumentace artefaktů, grant. projekt V 7.113,80

NM Doc. PhDr. Jiří Militký 13.11.2023 16.11.2023 Německo účast na konferenci V 5.784,66

NM PhDr. Richard Šípek 15.11.2023 18.11.2023 Polsko účast na konferenci Bus 160

NM Mgr.Štěpánka Podroušková 16.11.2023 21.11.2023 Anglie setkání mladých makozoologů L 10.293,54

NM Mgr. Ondřej Táborský 19.11.2023 22.11.2023 Finsko účast na konferenci L 8.543,02

NM Mgr. Viktorija Čisťaková 20.11.2023 21.11.2023 Slovensko dokumentace artefaktů, grant. projekt V 2.763,11

NM RNDr. Jiří Kvaček, CSc 20.11.2023 24.11.2023 Belgie,Anglie studijní cesta L 34.931,45

NM Mgr. Milan Libertín 20.11.2023 24.11.2023 Belgie,Anglie studijní cesta L 25.461,10

NM Mgr. Martin Musil 21.11.2023 26.11.2023 Itálie Biennale 2023 V 20.650,91

NM PhDr. Pavel Titz 23.11.2023 26.11.2023 Rakousko program Gymnázia na Vítězné plání Bus 160

NM RNDr. Jiří Frank 26.11.2023 29.11.2023 Rakousko konference, zasedání CETAF V 18.627,29

NM PhDr. Richard Šípek 26.11.2023 01.12.2023 Německo průzkumy knihoven V 21.739,53

NM Mgr. Jolana Tothová 27.11.2023 30.11.2023 Slovensko konference, rešerše-DKRVO V 6.707,29

NM Mgr. Lenka Vacinová 27.11.2023 01.12.2023 Německo návštěva knihovny, muzea-expozice Bus 16.680,58

NM Mgr. Milan Libertín 27.11.2023 04.12.2023 Maroko terénní výzkum L 48.050,01

NM Mgr. Martin Jelínek 28.11.2023 29.11.2023 Rakousko převoz numismatické literatury AUS 2.015,95

NM Mgr. Petr Schneider 28.11.2023 29.11.2023 Rakousko převoz numismatické literatury AUS 4.905,31

NM RNDr. Petr Velemínský 28.11.2023 30.11.2023 Německo výzkum V 5.739,71

NM RNDr. Jiří Kvaček, CSc 28.11.2023 30.11.2023 Rakousko studijní cesta V 12.607,65

NM Mgr. Jiří Honzl 30.11.2023 06.12.2023 Itálie konference, studium sbírek L 24.302,57

Stránka 42 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NM Mgr. Vlastimil Vrtal 30.11.2023 06.12.2023 Itálie konference, studium sbírek L 27.079,03

NM PhDr. Pavel Onderka 30.11.2023 06.12.2023 Itálie konference, studium sbírek L 19.674,70

NM Mgr. Ondřej Crhák 01.12.2023 03.12.2023 Německo návštěva Humboltova fóra V 14.334,92

NM PhDr.Miroslava Burianová 01.12.2023 03.12.2023 Francie výzkum L 10.391,73

NM Bc. František Sion 03.12.2023 04.12.2023 Německo jednání-expozice Futurium V 4.365,62

NM PhDr. Pavel Sankot 04.12.2023 04.12.2023 Rakousko kontrola stavu sbírkových předmětů AUC 40

NM Ing. Petra Caltová 04.12.2023 05.12.2023 Německo jednání-expozice Futurium V 8.191,98

NM Mgr. František Tymr 04.12.2023 05.12.2023 Německo jednání-expozice Futurium V 7.497,06

NM RNDr. Jiří Frank 04.12.2023 05.12.2023 Německo jednání-expozice Futurium V 8.267,70

NM Mgr. Michaela Smidová 04.12.2023 05.12.2023 Německo jednání-expozice Futurium V 7.987,98

NM Mgr. Jakub Jehlička 04.12.2023 05.12.2023 Německo jednání-expozice Futurium V 7.537,64

NM Mgr. Adam Cironis 04.12.2023 05.12.2023 Německo jednání-expozice Futurium V 8.985,47

NM Mgr. Anna Jagošová 04.12.2023 07.12.2023 Rakousko návštěva muzea V 7.263,25

NM Mgr. Daniela Záveská 04.12.2023 07.12.2023 Rakousko návštěva muzea V 11.640,46

NM Mgr. Tomáš Kavka 05.12.2023 06.12.2023 Německo návštěva muzea AUS 3.398,22

NM Mgr. Ondřej Štěpánek 05.12.2023 06.12.2023 Německo návštěva muzea AUS 3.276,42

NM Mgr. Jan Lomček 06.12.2023 06.12.2023 Slovensko muzejní rada SOŠM V 981,04

NM RNDr. Jiří Kvaček, CSc 11.12.2023 16.12.2023 Švédsko studijní cesta L 37.025,06

NM Mgr. Klára Fleková 12.12.2023 13.12.2023 Rakousko studium sbírek V 3.766,64

NMP Ing. Jindřich Ondruš 18.04.2023 23.04.2023 Norsko workshop "Zabezpečení sbírek NmvP AUS,L 6.897,60

NMP Ing.  Milan Gesierich 18.04.2023 23.04.2023 Norsko workshop "Zabezpečení sbírek NmvP AUS,L 6.897,60

NMP Ing. Jaroslav Polášek 18.04.2023 23.04.2023 Norsko workshop "Zabezpečení sbírek NmvP AUS,L 6.897,60

NMP RNDr. Václav Mikušek 08.04.2023 23.04.2023 Norsko workshop "Zabezpečení sbírek NmvP AUS,L 6.897,60

NMP Jiří Střílka 18.04.2023 18.04.2023 Polsko transport na letiště Krakow AUS 431,10

NMP Jiří Střílka 23.04.2023 23.04.2023 Polsko transport na letiště Krakow AUS 431,10

NMP PhDr. Eva Kumínková 28.05.2023 31.05.2023 Maďarsko zasedání výboru Evropského svazu Vlak 3.879,76

NMP Radek Bryol, Ph.D. 11.07.2023 11.07.2023 Slovensko finalizace videodokumentace AUS 667,80

NMP Ing. Jindřich Ondruš 05.09.2023 06.09.2023 Slovensko Konference Únie muzeí v přirodě AUS 1.184,09

NMP Radek Bryol, Ph.D. 05.09.2023 06.09.2023 Slovensko Konference Únie muzeí v přirodě AUS 1.184,09

NMP Jiří Střílka 05.09.2023 06.09.2023 Slovensko transport konference SK AUS 2.029,86

NMP Bc. Pavlína Polášková 05.10.2023 05.10.2023 Slovensko Tisková konference Východní Morava AUS 341,88

NPU Dott. Jana Michalčáková Ph.D. et Ph.D.24.10.2023 27.10.2023 Slovensko Vzdělávání odborníků - projekt Erasmus+ AUS 3.010,11

NPU Ing. Martin Čerňanský, Ph.D. 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko Vzdělávání odborníků - projekt Erasmus+ AUS 2.757,69

NPU Ing. Matěj Kubina 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko Vzdělávání odborníků - projekt Erasmus+ AUS 2.729,20

NPU Jan Holeček 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko Vzdělávání odborníků - projekt Erasmus+ AUS 1.160,20

Stránka 43 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NPU JUDr. Martin Zídek 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko Vzdělávání odborníků - projekt Erasmus+ AUS 1.523,55

NPU Pavel Hrzina 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko Vzdělávání odborníků - projekt Erasmus+ AUS 1.437,72

NPU Mgr. Magdaléna Marjaková 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko Vzdělávání odborníků - projekt Erasmus+ AUS 1.605,87

NPU Mgr. Tomáš Řepa, Ph.D. 24.05.2023 27.05.2023 Itálie Zasedání CIIC výboru (Committee on Cultural Routes) letadlo 22.800,42

NPU Mgr. Tomáš Řepa, Ph.D. 27.09.2023 01.10.2023 Itálie Evropský kulturní summit v Benátkách letadlo, MHD 35.693,61

NPU Mgr. Tomáš Řepa, Ph.D. 24.10.2023 26.10.2023 Maďarsko Seminář - středoevropská místa s označením Evropské dědictví vlak 8.875,89

NPU Mgr. Tomáš Řepa, Ph.D. 30.10.2023 01.11.2023 Belgie Ssetkání národních koordinátorů označení Evropské dědictví letadlo 19.240,06

NPU PhDr. Jitka Balcarová, Ph.D. 07.03.2023 11.03.2023 Německo DKRVO - konference, rešerše ve specializované knihovně vlak 19.711,05

NPU Mgr. Cymbalak Tomasz Marian 14.03.2023 18.03.2023 Polsko DKRVO - Mezinárodní konference 4th Conference of the Faculty of Archaeology "The Past Has a Future"vlak 6.165,60

NPU Mgr. Michaela Ryšková 10.05.2023 12.05.2023 Slovensko DKRVO - zasedaní sekce technických památek a archeologie AUS 4.810,00

NPU PhDr. Roman Lavička Ph.D. 21.05.2023 28.05.2023 Německo DKRVO - studium odborné literatury a dokumentace vlak 22.987,00

NPU PhDr. Tomáš Gaudek Ph.D. 10.07.2023 15.07.2023 Německo DKRVO - studium odborné literatury vlak, A 16.249,91

NPU Ing. Jan Veselý 25.09.2023 27.09.2023 Maďarsko, Rakousko DKRVO - srovnávací studium AUS 7.114,00

NPU Mgr. Jan Kypta 25.09.2023 27.09.2023 Maďarsko, Rakousko DKRVO - srovnávací studium AUS 4.035,90

NPU Mgr. Ing. Stanislava Kučová 01.10.2023 06.10.2023 Rakousko DKRVO - studium odborné literatury vlak 14.740,81

NPU Mgr. Ondřej Malina, Ph.D. 16.10.2023 21.10.2023 Německo DKRVO - studijní cesta AUV 17.744,00

NPU Ing. Petr Kuneš Ph.D. 17.10.2023 22.10.2023 Itálie DKRVO - konference MetroArchao letadlo 31.797,19

NPU Mgr. Alena Borovcová 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko DKRVO - dokumentace průmyslového dědictví AUS 2.080,00

NPU Ing. Mgr. Šárka Radostová Ph.D. 12.11.2023 17.11.2023 Německo DKRVO - studium odborné literatury vlak 18.405,01

NPU Jiří Marounek 13.11.2023 16.11.2023 Slovensko DKRVO - srovnávací studium AUS 3.755,00

NPU Mgr. Jan Kypta 13.11.2023 16.11.2023 Slovensko DKRVO - srovnávací studium AUS 10.001,59

NPU PhDr. Anna Grossová 15.11.2023 15.11.2023 Rakousko DKRVO - studium odborné literatury vlak, MHD 1.366,50

NPU PhDr. Jitka Balcarová Ph.D. 15.11.2023 18.11.2023 Rakousko DKRVO - archivní rešerše vlak 13.688,74

NPU Mgr. Cymbalak Tomasz Marian 16.11.2023 19.11.2023 Polsko DKRVO - dokumentace nálezů v muzejních sbírkách Vratislavi autobus 9.628,00

NPU Mgr. Martin Mgr. Petr Tomášek, Ph.D. Ph.D.04.12.2023 06.12.2023 Německo DRKVO - Lipské veletrhy AUS 8.897,50

NPU Mgr. Kateřina Cichrová 22.04.2023 24.04.2023 Německo NAKI - přednáška (na pozvání BVSSG) vlak 2.802,60

NPU Mgr. Michal Zezula, Ph.D. 10.05.2023 12.05.2023 Slovensko NAKI - zasedaní sekce technických památek a archeologie AUS 5.302,00

NPU Ing. Lenka Křesadlová, Ph.D. 31.05.2023 02.06.2023 Německo NAKI - studium a fotodokumentace AUS 1.843,08

NPU Ing. Michaela Letá 31.05.2023 02.06.2023 Německo NAKI - studium a fotodokumentace AUS 9.266,00

NPU Mgr. Jiří Janál 31.05.2023 02.06.2023 Německo NAKI - studium a fotodokumentace AUS 2.169,42

NPU Mgr. et. Mgr. Jan Konůpek Ph.D. 24.10.2023 28.10.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta autobus, vlak 9.270,00

NPU Ing. arch. Iveta Merunková Ph.D. 25.10.2023 27.10.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta vlak 5.606,39

NPU Ing. arch. Renata Vrabelová, Ph.D. 25.10.2023 27.10.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta AUS 3.073,00

NPU Ing. Petr Svoboda 25.10.2023 27.10.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta AUS 39.457,85

NPU Ing. arch. Matyáš Kracík 25.10.2023 27.10.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta vlak 5.458,00

Stránka 44 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NPU Mgr. Eva Erbanová 25.10.2023 27.10.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta AUC, MHD 3.446,93

NPU Mgr. Karel Sklenář 25.10.2023 27.10.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta vlak 3.727,49

NPU Mgr. Martin Strakoš 25.10.2023 27.10.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta AUS, vlak 3.592,00

NPU Mgr. Martin Šolc 25.10.2023 27.10.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta AUS 2.892,00

NPU Mgr. Ing. Alžběta Bílková, Ph.D. 25.10.2023 27.10.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta vlak, autobus 5.731,00

NPU prof. Petr Kratochvíl 25.10.2023 27.10.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta AUC 3.243,00

NPU Mgr. Jaroslav Zeman 25.10.2023 27.10.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta vlak 5.458,00

NPU Mgr. Kateřina Cichrová 31.10.2023 02.11.2023 Rakousko NAKI - výstava ve Wagnburgu vlak 8.993,17

NPU Mgr. Romana Rosová 07.11.2023 09.11.2023 Rakousko NAKI - archív vlak 9.188,00

NPU Ing. Lenka Křesadlová, Ph.D. 08.11.2023 08.11.2023 Rakousko NAKI - studium a fotodokumentace vlak, MHD 1.615,00

NPU Ing. Michaela Letá 08.11.2023 08.11.2023 Rakousko NAKI - studium a fotodokumentace vlak, MHD 1.922,00

NPU Mgr. Markéta Kouřilová 21.11.2023 22.11.2023 Polsko NAKI - studijní cesta - heuristika pro knihu AUS 3.665,00

NPU Mgr. Jakub Chaloupka 21.11.2023 24.11.2023 Německo NAKI - odborná exkurze AUS 11.745,00

NPU MgA. Ladislav Tejml 21.11.2023 24.11.2023 Německo NAKI - Garderoba vlak, AUS, letadlo 12.981,61

NPU Mgr. Ladislav Švadlena 21.11.2023 24.11.2023 Německo NAKI - Garderoba vlak, AUS, letadlo 16.135,16

NPU Mgr. Milena Hajná Ph.D., M.A. 21.11.2023 24.11.2023 Německo NAKI - Garderoba vlak, AUS, letadlo 12.981,61

NPU Mgr. Jana Koudelová 07.12.2023 08.12.2023 Polsko NAKI - studijní cesta AUS 2.181,00

NPU Mgr. Romana Rosová 07.12.2023 08.12.2023 Polsko NAKI - studijní cesta AUS 6.201,00

NPU MgA. Ladislav Tejml 11.12.2023 15.12.2023 Itálie NAKI - Garderoba vlak, AUS, letadlo 7.471,14

NPU Mgr. Ladislav Švadlena 11.12.2023 15.12.2023 Itálie NAKI - Garderoba vlak, AUS, letadlo 52.940,49

NPU Mgr. Milena Hajná Ph.D., M.A. 11.12.2023 15.12.2023 Itálie NAKI - Garderoba vlak, AUS, letadlo 33.997,88

NPU Mgr. Kateřina Cichrová 12.12.2023 14.12.2023 Itálie NAKI - výstava portrétů - srovnávací studium vlak, AUC, letadlo 11.162,34

NPU Ing. arch. Iveta Merunková Ph.D. 13.12.2023 14.12.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta vlak, autobus, MHD, pěšky 4.414,73

NPU Ing. arch. Renata Vrabelová, Ph.D. 13.12.2023 14.12.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta vlak, autobus, MHD, pěšky 8.045,03

NPU Mgr. Martin Šolc 13.12.2023 14.12.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta vlak, autobus, MHD, pěšky 5.640,50

NPU Mgr. Martina Stabravová 13.12.2023 14.12.2023 Rakousko NAKI - studijní cesta vlak, autobus, MHD, pěšky 5.290,75

NPU Ing. arch. Naděžda Goryczková 02.02.2023 04.02.2023 Slovensko, Rakousko dojednání spolupráce AUS 2.588,26

NPU Ing. Ina Truxová 22.03.2023 26.03.2023 Velká Británie odborná konference letadlo 9.925,21

NPU Ing. arch. Věra Kučová 26.03.2023 27.03.2023 Německo mezinárodní zasedání AUS, AUC 1.154,40

NPU Dott. Jana Michalčáková Ph.D et Ph.D. 01.04.2023 12.04.2023 Itálie spolupráce AUS 14.845,31

NPU Ing. arch. Alena Krusová CSc. 21.04.2023 01.05.2023 Rakousko studijní cesta autobus 2.643,75

NPU Ing. Jan Vinař 26.04.2023 28.04.2023 Slovensko odborá pomoc po požáru PÚ SR AUC, vlak 3.684,40

NPU Doc. Jana Tichá PhDr.,Ph.D. 02.05.2023 06.05.2023 Finsko odborná stáž letadlo 5.695,46

NPU Dott. Jana Michalčáková Ph.D et Ph.D. 10.05.2023 12.05.2023 Slovensko zasedání sekce technických památek a archeologie PÚ SR AUS 3.952,19

NPU Mgr. Jan Čáni 10.05.2023 12.05.2023 Slovensko zasedání sekce technických památek a archeologie PÚ SR vlak 3.312,66

Stránka 45 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NPU Mgr. Petra Kroupová 30.05.2023 02.06.2023 Itálie 1. mezinárodní výměna zkušeností památek světového dědictví letadlo 3.940,68

NPU Ing.Milena  Andrade Dneboská 30.05.2023 02.06.2023 Německo odborná stáž vlak,AUS 5.609,43

NPU Ing. Martin Čerňanský Ph.D. 04.06.2023 05.06.2023 Slovensko příprava sympozia vlak 441,17

NPU Mgr. Lucie Křížová 10.07.2023 15.07.2023 Maďarsko Letní akademie V4 AUS, AUC 1.628,02

NPU Ing. arch.Věra Kučová 10.07.2023 15.07.2023 Maďarsko Letní akademie V4 AUS, AUC 1.628,02

NPU Mgr. Lukáš Veverka 10.07.2023 15.07.2023 Maďarsko Letní akademie V4 AUS, AUC 1.628,02

NPU Ing. arch. Iveta Merunková Ph.D. 10.07.2023 15.07.2023 Maďarsko Letní akademie V4 AUS, AUC 1.759,48

NPU Ing. Martin Čerňanský Ph.D. 27.08.2023 31.08.2023 Maďarsko mezinárodní konference vlak 4.053,85

NPU Mgr. Ing. Stanislava Kučová 29.08.2023 03.09.2023 Velká Británie konfernce letadlo 20.614,00

NPU Mgr. František Iša 11.09.2023 14.09.2023 Rakousko archivní průzkum vlak 10.308,07

NPU Ing. arch. Věra Kučová 15.09.2023 21.09.2023 Saudská Arábie zasedání Výboru pro světové dědictví UNESCO AUS, letadlo 62.081,54

NPU Ing. arch. Naděžda Goryczková 15.09.2023 21.09.2023 Saudská Arábie zasedání Výboru pro světové dědictví UNESCO AUS, letadlo 69.271,66

NPU Jan Fejfar 15.09.2023 15.09.2023 Rakousko řidič AUS 129,00

NPU Ing. arch. Naděžda Goryczková 27.09.2023 01.10.2023 Itálie Evropský kulturní summit v Benátkách letadlo, MHD 35.174,11

NPU Ing. Oldřich Pešek 27.09.2023 01.10.2023 Itálie Evropský kulturní summit v Benátkách letadlo, MHD 33.732,86

NPU Ing. Martin Čerňanský Ph.D. 03.10.2023 04.10.2023 Slovensko mezinárodní konference vlak 256,59

NPU Mgr. Kateřina Pávková 11.10.2023 13.10.2023 Slovensko Zahraniční stáž - Erasmus AUS 1.719,30

NPU Mgr. Kateřina Samojská Ph.D. 11.10.2023 13.10.2023 Slovensko Zahraniční stáž - Erasmus AUS 6.014,14

NPU Ing. Martin Čerňanský Ph.D. 11.10.2023 13.10.2023 Slovensko Účast na spolupořádaném sympoziu AUS, vlak, autobus 313,00

NPU Ing. Milena  Andrade Dneboská 11.10.2023 13.10.2023 Slovensko Účast na spolupořádaném sympoziu AUS, vlak, autobus 313,00

NPU Ing. arch. Ludmila Stará 11.10.2023 13.10.2023 Slovensko Účast na spolupořádaném sympoziu AUS, vlak, autobus 313,00

NPU PhDr. Eva Lukášová 23.10.2023 26.10.2023 Srbsko konference letadlo 14.523,91

NPU Mgr. Vladimír Horn 13.11.2023 16.11.2023 Slovensko metodické setkání s pracovníky PÚ SR vlak 3.582,38

NPU Mgr. Jan Čáni 13.11.2023 15.11.2023 Slovensko metodické setkání s pracovníky PÚ SR vlak 3.308,33

NPU Mgr. Jana Pařízková Čevonová 22.11.2023 23.11.2023 Rakousko studijní cesta AUV 7.582,54

NPU Ing. arch. Věra Kučová 28.11.2023 28.11.2023 Německo schůzka Bilaterární řídící skupiny AUC 109,62

NPU Dott. Jana Michalčáková Ph.D et Ph.D. 29.11.2023 17.12.2023 Itálie mezinárodní konference letadlo 27.541,11

NPU Mgr. Petra Kroupová 10.12.2023 16.12.2023 Francie zasedání Haagské úmluvy letadlo 37.757,30

NPU Mgr. Lucie Křížová 18.12.2023 22.12.2023 Francie Workshop k 3. periodickému reportingu památek svět. dědictví letadlo, MHD 25.590,00

NPU Ing. Ondřej Cink 07.07.2023 07.07.2023 Německo jednání v rámci udržitelnosti projektu Podpora biodiverzity netopýrůAUS 356,00

NPU Ing. Ondřej Cink 18.09.2023 22.09.2023 Francie jednání k realizaci nové expozice AUS 16.360,00

NPU Bc. Petra Jedlovská 18.09.2023 22.09.2023 Francie jednání k realizaci nové expozice AUS 11.201,00

NPU Ing. Aleš Rudl 18.09.2023 20.09.2023 Polsko studijní cesta AUC 3.076,00

NPU Mgr. Petr Pavelec, Ph.D. 07.02.2023 08.02.2023 Německo vernisáž výstavy - 100 let Panevropy AUS 325,00

NPU Mgr. Kamil Petráň 08.03.2023 08.03.2023 Německo převoz zapůjčených předmětů IROP AUS 352,43

Stránka 46 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NPU Václav Havránek 08.03.2023 08.03.2023 Německo převoz zapůjčených předmětů IROP AUS 352,43

NPU Mgr. Petr Pavelec, Ph.D. 24.05.2023 29.05.2023 Itálie Konferece ICOMOS 2023 AUS, letadlo 26.560,03

NPU Mgr. Vojtěch Brož 17.06.2023 18.06.2023 Německo účast na Bayerische Landesgartenschau AUS 1.071,90

NPU Mgr. Lucie Budirská 17.06.2023 18.06.2023 Německo účast na Bayerische Landesgartenschau AUS 1.071,90

NPU Mgr. Eva Reitspiesová 17.06.2023 18.06.2023 Německo účast na Bayerische Landesgartenschau AUS 1.071,90

NPU Mgr. Milena Hajná Ph.D., M.A. 23.09.2023 28.09.2023 Velká Británie konference ICOM přednáška AUC, letadlo 45.975,45

NPU Mgr. Kateřina Cichrová 23.09.2023 28.09.2023 Velká Británie konference ICOM přednáška AUC, letadlo 16.900,95

NPU Ing. Marek Ehrlich 17.10.2023 17.10.2023 Rakousko Příprava projektu INTERREG TOPSTA AUS 370,00

NPU Ing. Daniel Šnejd 17.10.2023 17.10.2023 Rakousko Příprava projektu INTERREG TOPSTA AUS 568,00

NPU Ing. David Javorský 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko Setkání s Pamiatkovým úradom SR AUS 1.769,00

NPU Mgr. Vítězslav Adamec 11.10.2023 13.10.2023 Slovensko Sympozium kulturní dědictví a změny klimatu autobus, auto, vlak 767,00

NPU Ing. Dana Šestáková Hladíková 31.03.2023 31.03.2023 Německo sympozium Krajiny romantismu střední a východní Evropy AUC 354,00

NPU Ing. arch. Martin Pospíšil 11.10.2023 13.10.2023 Slovensko zahraniční symposium - problematika ochrany kulturního dědictvívlak, autobus 1.190,00

NPU PhDr. Zdeněk Vácha 15.02.2023 15.02.2023 Slovensko Komise Pamiatkového úradu SR vlak, MHD 795,00

NPU PhDr. Zdeněk Vácha 11.04.2023 11.04.2023 Slovensko porada - Pamiatkovy úrad SR vlak 743,00

NPU PhDr. Zdeněk Vácha 19.04.2023 19.04.2023 Slovensko Komise Pamiatkového úradu SR vlak, MHD 783,00

NPU Mgr. Petr Holub 20.05.2023 20.05.2023 Slovensko aktivní účast na semináři - 20. stretnutie znalcov a zberateľov historických tehálvlak 815,00

NPU PhDr. Zdeněk Vácha 19.07.2023 19.07.2023 Slovensko Komise Pamiatkového úradu SR vlak, autobus, MHD 800,00

NPU PhDr. Zdeněk Vácha 16.08.2023 16.08.2023 Slovensko Komise Pamiatkového úradu SR vlak, autobus, MHD 810,00

NPU Ing. Petr Svoboda 11.10.2023 12.10.2023 Slovensko sympozium Cultural Heritage and Climate Change autobus 184,00

NPU PhDr. Zdeněk Vácha 15.11.2023 15.11.2023 Slovensko Komise Pamiatkového úradu SR vlak, MHD, autobus 768,00

NPU PhDr. Zdeněk Vácha 13.12.2023 13.12.2023 Slovensko Komise Pamiatkového úradu SR vlak, MHD 800,00

NPU PhDr. Petr Koukal 21.03.2023 23.03.2023 Polsko referát na odborné konferenci AUS 2.778,00

NPU Ing. Michaela Letá 18.10.2023 21.10.2023 Polsko aktivní účast na konferenci v Krakově vlak 3.116,00

NPU Mgr. Tomáš Vícha 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko vzdělávání odborníků AUS 1.886,00

NPU Ing. Dana Šestáková Hladíková 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko vzdělávání odborníků AUS, A, vlak 1.945,00

NPU Mgr. Antonín Kadlec, Ph.D. 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko vzdělávání odborníků AUS, AUC, vlak 1.927,00

NPU Ing. Ladislav Buchta 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko vzdělávání odborníků AUS, A, AUC 1.584,00

NPU Ing. arch. Jaroslav Novosad 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko vzdělávání odborníků AUS, A, vlak 1.553,00

NPU Mgr. Jan Obšivač 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko vzdělávání odborníků AUS 1.525,00

NPU Ing. Jana Kynclová 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko vzdělávání odborníků AUS 1.886,00

NPU Ing. Marie Bartošová 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko vzdělávání odborníků AUS 1.886,00

NPU Ing. Martina Lehnertová 24.10.2023 27.10.2023 Slovensko vzdělávání odborníků AUS 1.598,00

NPU Radim Vrla 06.11.2023 09.11.2023 Polsko aktivní účast na konferenci ve Varšavě A, vlak, L 2.484,00

NPU Mgr. Lenka Vaňková, Ph.D. 23.04.2023 25.04.2023 Německo Kurýrní cesta R 2.856,00

Stránka 47 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NPU Krzystof Przylicki, Ph.D. 03.05.2023 03.05.2023 Polsko Dovoz výstavy pro Důl Michal AUS 707,00

NPU Mgr. Vojtěch Polášek 03.05.2023 03.05.2023 Polsko Dovoz výstavy pro Důl Michal AUS 707,00

NPU Mgr. Markéta Polášková 03.05.2023 03.05.2023 Polsko Dovoz výstavy pro Důl Michal AUS 707,00

NPU Mgr. Lenka Vaňková, Ph.D. 04.10.2023 06.10.2023 Německo Kurýrní cesta R 2.952,00

NPU Mgr. Lenka Vaňková, Ph.D. 22.11.2023 25.11.2023 Itálie Kurýrní cesta R 3.723,00

NPU Mgr. Markéta Polášková 27.11.2023 28.11.2023 Polsko Přeshraniční spolupráce AUS 1.831,00

NPU Mgr. Vojtěch Polášek 27.11.2023 28.11.2023 Polsko Přeshraniční spolupráce AUS 1.831,00

NPU Krzystof Przylicki, Ph.D. 27.11.2023 28.11.2023 Polsko Přeshraniční spolupráce AUS 3.735,00

NPU Ing. Aleš Rudl 18.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ vlak, MHD 3.507,00

NPU Ing. Černohorská Petra 18.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 4.632,00

NPU Ing. Milena Andrade Dneboská 18.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus, vlak 2.999,98

NPU Ing. Ondřej Cink 18.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 6.287,00

NPU Jitka Lukešová 18.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 4.297,00

NPU Bc. Soňa Kovalovská 18.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus, vlak 2.679,41

NPU Andrea Málková 18.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus, vlak 2.402,39

NPU Mgr. Jarmila Hušková Šimáňová, DiS. 18.04.2023 22.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ autobus 3.057,00

NPU Mgr. Martina Strabravová 18.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ (ubytování, přeprava, vstupné hromadně)Autobus, vlak 196.008,70

NPU Milan Fiala 18.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ AUS, autobus 2.652,72

NPU Zuzana Pavlová 18.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus, vlak 4.121,20

NPU Tomáš Macešek 18.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 4.297,00

NPU Bc. Gabriela Žůrková 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ AUS, autobus 1.502,72

NPU Dagmar Fulínová 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 2.767,00

NPU doc. Ing.  Roman Zámečník PhD. 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus, vlak 1.946,00

NPU Eva Mottlová 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 2.767,00

NPU Ing. Andrea Peňáz 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus, vlak 2.399,00

NPU Ing. Gabriela Stögerová 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus, vlak 1.946,00

NPU Ing. Helena Stejskalová Čejková 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ AUS, autobus 1.502,72

NPU Ing. Lenka Křesadlová, Ph.D 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus, vlak 2.241,00

NPU Ing. Marie Vlčková 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ AUS, autobus 1.945,97

NPU Ing. Michaela Letá 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus, vlak 2.361,00

NPU Ing. Richard Kolek 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ AUS, autobus 2.476,34

NPU Ing. Špáňová Helena 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 2.828,00

NPU Jana Mátlová 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ AUS, autobus 1.724,34

NPU Kristýna Kleinová 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ AUS, autobus 3.114,35

NPU Martin Vodička 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 1.945,97

Stránka 48 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NPU Milan Otava 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 2.942,00

NPU Bronislav Haman 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus, vlak 3.411,00

NPU Ing. Vít Michálek 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus, vlak 1.952,00

NPU Jan Khom 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus, vlak 2.202,00

NPU Jan Štrojsa 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus, vlak 2.107,00

NPU Tomáš Mihule 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus, vlak 2.560,00

NPU Kudělková Zdeňka 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 1.946,00

NPU Doleželová Hana 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 1.946,00

NPU Novák Pavel 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 2.150,00

NPU Janečková Jiřina 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 2.046,00

NPU Hološková Dagmar 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 1.946,00

NPU Pazdziorová Hana 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 1.946,00

NPU Svobodová Helena 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 2.275,00

NPU Knotková Jitka 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 2.275,00

NPU Ing. Bárta Tomáš 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 2.374,00

NPU Schreierová Veronika 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 4.258,00

NPU Ing. Janeček Tomáš 19.04.2023 21.04.2023 Rakousko realizace zahraniční stáže - OPZ Autobus 2.256,00

NPU Ing. Gabriela Šťastná 01.05.2023 07.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo, vlak 7.080,25

NPU Ing. Matěj Kubina 01.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ vlak, MHD, letadlo 5.663,00

NPU Ing. arch. Vladimíra Paterová 01.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ vlak, MHD, letadlo 5.615,00

NPU Mgr. Eva Erbanová 01.05.2023 07.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo, vlak 7.066,25

NPU Mgr. Martin Strakoš 01.05.2023 07.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ Letadlo, MHD, vlak 11.103,00

NPU Lenka Fárová, Ph.D. 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo 5.530,96

NPU Ing. arch. Iveta Merunková Ph.D. 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo 6.022,11

NPU Ing. arch. Ludmila Stará 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo 5.693,11

NPU Ing. arch. Martin Pospíšil 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ autobus, MHD, letadlo 5.607,00

NPU Ing. arch. Martina Lehnertová 02.05.2023 07.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ vlak, letadlo 6.356,00

NPU Ing. arch. Miroslava Břízová 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ Letadlo, MHD 5.557,50

NPU Ing. Jarmila Marková 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo, vlak 5.578,00

NPU Ing. Kamila Budilová Mlejnková 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo, AUC, MHD 5.703,38

NPU Ing. Ladislav Buchta 02.05.2023 07.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo, vlak, bus, MHD 8.288,00

NPU Ing. Martin Čerňanský Ph.D. 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo 5.685,84

NPU Ing. Petr Svoboda 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ vlak, autobus, letadlo 6.053,00

NPU Ing. arch. Anna Schránilová 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo 5.554,00

NPU Ing. arch. Jitka Brychtová 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo 5.731,00

Stránka 49 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NPU Ing. arch. Kateřina Svobodová Širková 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo, vlak 6.064,00

NPU Ing. arch. Matyáš Kracík 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo 5.554,00

NPU Ing. arch. Zdeňka Poliačiková 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo 5.554,00

NPU Mgr. Andrea Ptáčková 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo 5.554,00

NPU Mgr. et Mgr. Jan Konůpek, Ph.D. 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ auto, letadlo 6.798,00

NPU Mgr. Kateřina Houšková 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo 5.554,00

NPU Mgr. Kateřina Pávková 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo 5.693,11

NPU Mgr. Kateřina Samojská Ph.D. 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ (letenky, ubytování, vstupy hromadně)letadlo 486.281,08

NPU Mgr. Lenka Hájková 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo 5.568,00

NPU Mgr. Martina Kroutilová, DiS. 02.05.2023 07.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo, vlak, MHD 7.425,00

NPU Mgr. Petra Šternová 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ autobus, MHD, letadlo 5.530,25

NPU Mgr. Šárka Koukalová 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ MHD 5.554,00

NPU Mgr. Vítězslav Adamec 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ auto, letadlo 6.184,00

NPU Mgr.Ing. Alžběta Bílková, Ph.D. 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo, vlak 5.860,00

NPU Petr Horák 02.05.2023 06.05.2023 Finsko realizace zahraniční stáže - OPZ letadlo, vlak 6.132,00

NTM Petr Kožíšek 09.01.2023 09.01.2023 Rakousko Tulin - prohlídka akvizice služební vozidlo 130,00

NTM Michal Plavec 22.03.2023 27.03.2023 Polsko účast na mezinárodní konferenci  vlak, autobus 7.114,66

NTM Mgr. Alžběta Kratochvílová, Jan Trnka 27.3.2023 27.3.2023 Německo konference o muzejní pedagogické - přeshraniční spolupráce služební vozidlo 797,00

NTM Mgr. Jan Hosťák 31.03.2023 02.04.2023 Německo mezinárodní akce "Musica Mechanica" služební vozidlo 9.695,00

NTM Martin Stránský 31.03.2023 02.04.2023 Německo mezinárodní akce "Musica Mechanica" služební vozidlo 2.285,40

NTM Michal Plavec 25.04.2023 27.04.2023 Slovensko Žilina - mezinárodní konference, přednáška vlak, autobus 4.394,00

NTM Jiří Čermák, Marie Marková, Miloš Milner, Kryštof Jakubec, DiS., 26.05.2023 28.05.2023 Polsko 26. ročník Varšavského vzdělávacího veletrhu služební vozidlo 14.446,60

NTM Jaromír Patočka, Martin Ulrich 09.05.2023 11.05.2023 Rakousko studium archiválií - Rakouský státní archiv vlak   16.719,54

NTM MgA. Mgr. Michaela Hrubá, Brachtlová - DPP DKRVO26.05.2023 28.05.2023 Německo odborná exkurze - výstavy/historická průmyslová fotografie vlak 4.973,86

NTM PhDr. Miloš Hořejš, PhDr. Hana Králová, Ing. Martina Stabenowová, Ing. Jana Kleinová, Šimůnek - DPP DKRVO30.05.2023 04.06.2023 Rakousko mezinárodní konference "Developing Science Policy in Occupied and Liberated Europe 1930s-1960svlak 46.650,47

NTM Mgr. Lukáš Hejný, Jan Trnka, PhDr. Martin Ebel, Ph.D., Mgr. Jakub Chaloupka, Mgr. Alžběta Kratochvílová04.06.2023 06.06.2023 Rakousko Vídeň - 3. mezinárodní setkání sítě evropských materiaték služební vozidlo 15.417,72

NTM PhDr. Hana Králová 14.06.2023 18.06.2023 Německo Mnichov - konference HistorioGRAPHICS vlak 19.211,14

NTM Jiří Fořt, Mgr. Arnošt Nezmeškal, Jan Duda, Mgr. Karel Ksandr, Jiří Příhoda, Jiří Doležal, Kryštof Jakubec, DiS.15.06.2023 17.06.2023 Slovensko Bratislava - akce "1000 mil československých" služební vozidlo 24.806,12

NTM Mgr. Adam Horký, Bc. René Melkus, Mgr. Jan Hosťák, Ing. Ondřej Stejskal, Ing. Jan Palas, Mgr. Karel Ksandr, Mgr. Ondřej Dostál10.7.2023 12.7.2023 Maďarsko Odborná exkurze - technická muzea Budapešť a okolí vlak, autobus 20.234,89

NTM Mgr. Arnošt Nezmeškal 16.8.2023 18.8.2023 Švýcarsko prohlídka a převzetí akvizice služební vozidlo 8.525,69

NTM Jiří Příhoda 16.8.2023 18.8.2023 Švýcarsko prohlídka a převzetí akvizice služební vozidlo 6.594,89

NTM Mgr. Arnošt Nezmeškal, PhDr. Miloš Hořejš, PhDr. Jan Novotný18.9.2023 20.9.2023 Maďarsko mezinárodní konference MUT vlak  16.993,34

NTM Mgr. Adam Horký, Mgr. Arnošt Nezmeškal, Mgr. Miloš Hořejš24.9.2023 28.9.2023 Anglie Konference IATM v Londýně, muzea/Londýn, Bristol, Portsmouth letecky, vlak 107.743,54

NTM Mgr. Petr Souček 16.10.2023 18.10.2023 Německo mezinárodní konference vlak 2.962,00

NTM Mgr. Jan Hosťák, Martin Stránský 3.11.2023 5.11.2023 Německo mezinárodní akce "Musica Mechanica" služební vozidlo 10.935,44

Stránka 50 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

NTM Jiří Svatoš, Jan Trnka, Mgr. Alžběta Kratochvílová, Mgr. Ivo Kornatovský9.11.2023 9.11.2023 Německo odborná exkurze, jednání o spolupráci služební vozidlo 2.001,12

NTM Mgr. David Hamr 8.11.2023 18.11.2023 Francie mezinárodní konference, badatelská akce letecky 24.240,16

NTM Mgr. Karel Ksandr, Ing. Blanka Kreibichová, Mgr. Ondřej Dostál5.11.2023 11.11.2023 Tchaiwan příprava výstavy, mezinárodní spolupráce tech. muzeí letecky 94.557,43

NTM Ing. František Vítek, Ing. Ondřej Stejskal, Mgr. Jan Hosťák, Bc. Jaroslav Lett13.12.2023 13.12.2023 Německo studijní cesta / Drážďany vlak 7.412,00

NTM Mgr. Martin Šámal 1.12.2023 1.12.2023 Rakousko převoz archiválií - výstava Santini služební vozidlo 203,00

NTM Veronika Pulcová 1.12.2023 1.12.2023 Rakousko převoz archiválií - výstava Santini služební vozidlo 160,00

NTM Mgr. Michal Novotný 6.12.2023 8.12.2023 Rakousko badatelská akce - projekt NAKI vlak 12.500,89

NTM Mgr. Michal Novotný 18.12.2023 20.12.2023 Rakousko badatelská akce - projekt NAKI vlak 8.398,00

NULK PhDr. Eva Kumínková, Ph.D. 21.03.2023 22.03.2023 Francie l. zasedání byra Mezivládního výboru Úmluvy o zachování nemateriálního kulturního dědictví UNESCO.letadlo, vlak 9.716,21

NULK PhDr. Martin Novotný, Ph.D. 15.04.2023 15.04.2023 Rakousko Jednání poradní rady Muzea vesnice a slavnostní otevření nové interaktivní expozice ("Haus zum Ausprobieren").auto 1.354,33

NULK PhDr. Eva Kumínková, Ph.D. 07.10.2023 11.10.2023 Španělsko Jednání zástupců šesti zemí k přípravě nominace ruční výroby skla do Reprezentativního seznamu nemateriálního kulturního dědictví lidstva UNESCO.letadlo, vlak 14.982,47

NULK PhDr. Martin Novotný, Ph.D., Mgr. Jitka Maruzsková Ph.D., PhDr. Helena Beránková23.10.2023 24.10.2023 Maďarsko Badatelská cesta do muzeí v přírodě Kiskunmajsa - Néprajzi Múzeum a Szentendré - Szábádtéri Néprajzi Múzeum- prezentace venkovských hliněných stavebauto 17.922,76

NULK PhDr. Eva Kumínková, Ph.D. 21.10.2023 28.10.2023 Albánie Účast na školení nových facilitátorů "Training of trainers", cílem školení bylo prohloubit si znalosti o aktuálních klíčových oblastech činnosti Úmluvy a osvojit si dovednosti potřebné k úspěšné facilitaci.letadlo, vlak 7.195,41

NULK PhDr. Martin Šimša, Ph.D. 16.11.2023 16.11.2023 Slovensko Jednání Vědecké rady pro etnologii Slovenského národního muzea v Martině a Národní rady pro TLK.auto 2.003,31

NULK PhDr. Eva Kumínková, Ph.D., PhDr. Martin Šimša, Ph.D., Mgr. Jan Blažek02.12.2023 11.12.2023 Botswana 18. zasedání Mezivládního výboru Úmluvy o zachování nemateriálního kulturního dědictví UNESCO, jehož je ČR v letech 2020-2024 členem. Na programu bylo např. přijetí nových statků do Registru zánikem ohrožených statků nemateriálního kulturního dědictví, Registru osvědčených praktik  k zachování nemateriálního kulturního dědictví a Reprezentativní seznam nemateriálního kulturního dědictví.letadlo, auto 292.111,36

PFS Sbor 30.01.2023 03.02.2023 Hamburg, Dean, Německo Koncert autobusová doprava 615.244,46

PFS Sbor 25.06.2023 21.08.2023 Bregenz, Rakousko Koncert autobusová doprava 3.386.052,65

PFS Sbor 26.10.2023 26.10.2023 Drážďany,  Německo Koncert autobusová doprava 88.230,90

PFS Sbor 10.11.2023 12.11.2023 Drážďany, Auerbach,NěmeckoKoncert autobusová doprava 89.283,08

PL Ing. Jana Chourová Plachá, MBA 23.04.2023 24.04.2023 Belgie Zástupkyně ředitele předala na radnici města Bastoň v Belgii pamětní kámen ze Švandova mlýna v Ležákách, který byl začátkem června 2023 slavnostně umístěn do pamětního háje Bois de la Paix nedaleko Museum of War v Bastoni.Automobil Pardubického kraje 4.032,60

PL Mgr. Kamila Smetana Varaďová, Bc. Lucie Laskovská, Mgr. Kristina Tělupilová26.06.2023 29.06.2023 Itálie Jednání k připravovaným výměnám studentů v rámci Erasmus+ s partnery z Scuola di Pace di Monte Sole a z LidiceHaus Bremen.letadlo 10.775,25

PL Ing. Jitka Müllerová, Kamila Chvojková 10.08.2023 13.08.2023 Slovensko Účast na pietní vzpomínce - Kaliště 2023. auto služební 3.414,40

PL Mgr. Kamila Smetana Varaďová, Ing. Jitka Müllerová28.08.2023 30.08.2023 Slovensko Účast na oslavách Slovenského národního povstání. auto služební 3.412,50

PL Miloslav Vorlíček MA 29.10.2023 31.10.2023 Rakousko Kontrola expozice „Guilt“ v Jewish Museum Vienna, Rakousko, kam PL zapůjčilo dílo VU0314/LO Gerhard Richter, „Onkel Rudi“ (1965). Při kontrole bylo zjištěno, že je dílo vystaveno odpovídajícím způsobem a v celkové expozici zabírá důstojnou pozici. Doprovod díla zpět do Lidic. vlak (neplaceno PL) 1.851,00

PNP Mgr. Zdeněk Freisleben 14.02.2023 15.02.2023 Slovensko BIBIANA N Sk 2022 vlakem 2.476,75

PNP PhDr. Vilma Hubáčková 14.02.2023 15.02.2023 Rakousko návštěva instituce k vědeckému úkolu vlakem 3.448,25

PNP Mgr. Alena Petruželková 14.02.2023 15.02.2023 Rakousko návštěva instituce k vědeckému úkolu vlakem 5.931,31

PNP Mgr. Zdeněk Freisleben 24.02.2023 24.02.2023 Německo prewiew výstavy Alle Macht der Imagination služební auto 409,15

PNP Karel Pálek 24.02.2023 24.02.2023 Německo prewiew výstavy Alle Macht der Imagination služební auto 550,21

PNP PhDr. Lucie Tučková, Ph.D. 29.05.2023 03.06.2023 Francie uvedení výstavy, přednášky, jednání letecky 8.548,00

PNP PhDr. B. Kuzica Rokytová, Ph.D. 16.07.2023 18.07.2023 Slovensko rešerše GAČR vlakem 6.922,79

PNP PhDr. B. Kuzica Rokytová, Ph.D. 12.09.2023 14.09.2023 Slovensko rešerše GAČR vlakem 6.028,00

PNP Mgr. Eliška Boumová 19.10.2023 20.10.2023 Německo instalace výstavy a vernisáž NČKR služební auto 1.148,27

PNP Karel Pálek 19.10.2023 20.10.2023 Německo instalace výstavy a vernisáž NČKR služební auto 1.111,01

PNP PhDr. Vilma Hubáčková 11.10.2023 12.10.2023 Rakousko návšteva projektu aut. knih Conected 2 vlakem 1.858,47

Stránka 51 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

PNP Mgr. Alena Petruželková 11.10.2023 12.10.2023 Rakousko návšteva projektu aut. knih Conected 2 vlakem 4.192,47

PNP Mgr. Alice Šajtarová 11.10.2023 18.10.2023 Taiwan podpis memoranda o spolupráci letecky 37.119,45

PNP Mgr. Zdeněk Freisleben 11.10.2023 18.10.2023 Taiwan podpis memoranda o spolupráci letecky 4.455,99

PNP Mgr. Yvetta Dörflová 14.11.2023 17.11.2023 Slovensko konference vlakem 7.229,75

PT Mgr. Tomáš Fedorovič, PhDr. 18.01.2023 18.01.2023 Německo studium a rešerše v archivu vlak 1.371,89

PT Stanislav Lada 27.01.2023 27.01.2023 Německo veletrh cestovního ruchu služební vůz 1.500,03

PT Mgr. Tomáš Výchopeň 27.01.2023 27.01.2023 Německo veletrh cestovního ruchu služební vůz 1.500,03

PT Kamila Rychová 27.01.2023 27.01.2023 Německo veletrh cestovního ruchu služební vůz 1.500,03

PT Tomáš Raichl 26.01.2023 28.01.2023 Polsko pietní akt, kontrola národní expozice služební vůz 6.611,37

PT PhDr. Ivana Rapavá 26.01.2023 28.01.2023 Polsko pietní akt, kontrola národní expozice služební vůz 6.611,36

PT Hana Procházková 26.01.2023 28.01.2023 Polsko pietní akt, kontrola národní expozice služební vůz 6.611,37

PT Václav Šustr 26.01.2023 28.01.2023 Polsko pietní akt, kontrola národní expozice-řidič služební vůz 6.611,37

PT Mgr. Tomáš Výchopeň 07.03.2023 08.03.2023 Německo mezinárodní veletrh cestovního ruchu ITB Berlín vlak 6.042,81

PT Mgr. Jan Špringl 12.03.2023 15.03.2023 Izrael konference Yad Vashem letecky 28.439,83

PT PhDr. Jan Roubínek 30.03.2023 31.03.2023 Německo koncert Christopha Orendiho, přednáška služební vůz 2.751,06

PT Václav Šustr 30.03.2023 31.03.2023 Německo koncert Christopha Orendiho, přednáška-řidič služební vůz 2.596,06

PT PhDr. Jan Roubínek 18.04.2023 22.04.2023 Francie vernisáž v Memorial de la Shoah letecky 25.016,09

PT Iva Gaudesová 22.04.2023 23.04.2023 Německo pietní akt Ravensbrück služební vůz 2.961,00

PT Václav Šustr 22.04.2023 23.04.2023 Německo pietní akt Ravensbrück-řidič služební vůz 5.663,50

PT Tomáš Gol 20.04.2023 22.04.2023 Rakousko participační proces Langenstein vlak 9.007,99

PT Doc. Vojtěch Blodig 11.06.2023 15.06.2023 Chorvatsko mezinárodní konference IHRA letecky 37.070,25

PT PhDr. Jan Roubínek 11.06.2023 15.06.2023 Chorvatsko mezinárodní konference IHRA letecky 35.710,25

PT Mgr. Jan Špringl 27.06.2023 30.06.2023 Polsko konference ICEAH, Osvětim vlak 7.585,61

PT Mgr. Jan Špringl 14.07.2023 16.07.2023 Maďarsko pedagogický seminář I-Walk služební vůz 1.940,59

PT Václav Šustr 14.07.2023 16.07.2023 Maďarsko pedagogický seminář I-Walk-řidič služební vůz 3.113,45

PT Mgr. Michaela Dostálová 14.06.2023 16.06.2023 Francie příspěvek na konferenci v Mémorial de la Shoah letecky 12.307,40

PT Mgr. Tomáš Výchopeň 11.08.2023 12.08.2023 Slovensko pietní akt Kaliště - SNP služební vůz 4.351,42

PT Václav Šustr 11.08.2023 12.08.2023 Slovensko pietní akt Kaliště - SNP - řidič služební vůz 4.138,80

PT Doc. Vojtěch Blodig 28.08.2023 30.08.2023 Slovensko pietní akt k 79. výročí SNP služební vůz 7.240,21

PT Václav Šustr 28.08.2023 30.08.2023 Slovensko pietní akt k 79. výročí SNP - řidič služební vůz 7.819,33

PT Mgr. Tomáš Fedorovič, PhDr. 05.09.2023 08.09.2023 Německo přednáška na setkání AG Jüdische Sammlungen vlak 12.822,42

PT PhDr. Jan Roubínek 06.09.2023 08.09.2023 Slovensko pietní akt ke dni památky obětí holokaustu služební vůz 3.331,45

PT František Maršoun 06.09.2023 08.09.2023 Slovensko pietní akt ke dni památky obětí holokaustu - řidič služební vůz 3.036,17

PT Tomáš Gol 11.10.2023 12.10.2023 Rakousko participační proces Gusen vlak 5.039,29

PT Jana Sumičová 12.10.2023 15.10.2023 Německo pedagogický seminář Ravensbrück autobusem 2.984,65

Stránka 52 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

PT Sylvie Holubová 12.10.2023 15.10.2023 Německo pedagogický seminář Ravensbrück autobusem 2.973,71

PT PhDr. Jan Roubínek 03.10.2023 07.10.2023 Španělsko mezinárodní konference ICEMOMOHRI letecky 28.972,69

PT Doc. Vojtěch Blodig 03.10.2023 07.10.2023 Španělsko mezinárodní konference ICEMOMOHRI letecky 27.580,32

PT Mgr. Tomáš Fedorovič, PhDr. 08.10.2023 14.10.2023 Holandsko konference k digitalizaci obětí holokaustu vlak 23.520,34

PT Jana Šplíchalová 08.10.2023 10.10.2023 Dánsko konference k 80. výročí útěku dánských židů do Švédska letecky 19.453,16

PT Radana Rutová 08.10.2023 10.10.2023 Dánsko konference k 80. výročí útěku dánských židů do Švédska letecky 17.950,16

PT Stanislav Lada 07.11.2023 08.11.2023 Polsko kontrola národní expozice Osvětim služební vůz 8.316,51

PT Kamila Rychová 07.11.2023 08.11.2023 Polsko kontrola národní expozice Osvětim služební vůz 3.076,29

PT Václav Šustr 07.11.2023 08.11.2023 Polsko kontrola národní expozice Osvětim-řidič služební vůz 3.076,29

PT Jan Zumr 16.10.2023 21.10.2023 Německo studium archiválií Berlín vlak 31.207,70

PT Jan Vajskebr 16.10.2023 21.10.2023 Německo studium archiválií Berlín vlak 8.966,70

PT PhDr. Jan Roubínek 24.11.2023 30.11.2023 Chorvatsko mezinárodní konference IHRA letecky 19.700,01

PT Doc. Vojtěch Blodig 25.11.2023 30.11.2023 Chorvatsko mezinárodní konference IHRA letecky 16.986,51

PT Jan Zumr 03.12.2023 09.12.2023 Německo studium archiválií Berlín vlak 27.361,88

PT Mgr. Jan Špringl 07.12.2023 10.12.2023 Polsko pedagogický seminář Osvětim autobusem 2.217,41

PT Lenka Doležalová 07.12.2023 10.12.2023 Polsko pedagogický seminář Osvětim autobusem 2.217,41

PT Jan Zumr 11.12.2023 16.12.2023 Německo studium archiválií Linz vlak 28.187,87

PT Jan Vajskebr 13.12.2023 16.12.2023 Rakousko studium archiválií Vídeň vlak 7.114,66

Pti Mahulena Červená 21.06.2023 21.06.2023 Německo vlak 498,96

Pti Pavel Štingl 21.06.2023 22.06.2023 Německo vlak, auto 5.638,62

Pti Věra Weinerová 21.06.2023 21.06.2023 Německo vlak 991,36

Pti Lukáš Bártl 17.07.2023 20.07.2023 Německo mikrobus 4.205,52

Pti Mahulena Červená 17.07.2023 20.07.2023 Německo mikrobus 4.205,52

Pti Pavel Štingl 17.07.2023 20.07.2023 Německo mikrobus 34.572,80

Pti Věra Weinerová 17.07.2023 20.07.2023 Německo mikrobus 38.165,08

Pti Pavel Štingl 27.09.2023 01.10.2023 Polsko letadlo 7.338,14

SZM PhDr. Ondřej Haničák 30.03.2023 31.03.2023 Rakousko Realizace fotodokumentace a rešerší pro výstavu Lichtenštejni auto cizí 2.175,75

SZM Kamil Valušek 30.03.2023 31.03.2023 Rakousko Realizace fotodokumentace a rešerší pro výstavu Lichtenštejni auto cizí 2.175,75

SZM RNDr. Jindřich Roháček, CSc. 12.04.2023 14.04.2023 Slovensko entomologický výzkum auto cizí 3.650,43

SZM Doc., RNDr. Jan Ševčík, PhD. 12.04.2023 14.04.2023 Slovensko entomologický výzkum auto vlastní 9.306,80

SZM RNDr. Jindřich Roháček, CSc. 10.05.2023 12.05.2023 Slovensko entomologický výzkum auto cizí 2.538,38

SZM Doc., RNDr. Jan Ševčík, PhD. 10.05.2023 12.05.2023 Slovensko entomologický výzkum auto vlastní 5.696,38

SZM PhDr. Ondřej Haničák 24.04.2023 25.04.2023 Rakousko Realizace rešerší pro katalog výstavy Lichtenštejni vlak 6.454,30

SZM Doc., RNDr. Jan Ševčík, PhD. 14.06.2023 16.06.2023 Slovensko entomologický výzkum auto vlastní 11.755,18

SZM RNDr. Jindřich Roháček, CSc. 14.06.2023 16.06.2023 Slovensko entomologický výzkum auto cizí 2.538,38

Stránka 53 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

SZM Doc., RNDr. Jan Ševčík, PhD. 12.07.2023 14.07.2023 Slovensko entomologický výzkum auto vlastní 8.296,38

SZM RNDr. Jindřich Roháček, CSc. 12.07.2023 14.07.2023 Slovensko entomologický výzkum auto cizí 2.538,38

SZM PhDr. Ondřej Haničák 11.07.2023 13.07.2023 Rakousko Realizace rešerší pro katalog výstavy Lichtenštejni auto cizí 2.901,00

SZM Doc., RNDr. Jan Ševčík, PhD. 16.08.2023 18.08.2023 Slovensko entomologický výzkum auto vlastní 8.311,38

SZM PhDr. Ondřej Haničák 13.09.2023 15.09.2023 Rakousko realizace rešerší  a fotodokumentace pro katalog výstavy Lichtenštejniauto vlastní 12.869,28

SZM Kamil Valušek 13.09.2023 15.09.2023 Rakousko realizace rešerší  a fotodokumentace pro katalog výstavy Lichtenštejniauto cizí 10.951,28

SZM Doc., RNDr. Jan Ševčík, PhD. 13.09.2023 15.09.2023 Slovensko entomologický výzkum auto vlastní 8.124,54

SZM RNDr. Jindřich Roháček, CSc. 13.09.2023 15.09.2023 Slovensko entomologický výzkum auto cizí 2.538,38

SZM Markéta Urbanová 27.07.2023 30.07.2023 Německo Odborový zájezd Unie botanických zahrad vlak 5.947,25

SZM Mgr. Ondřej Klápa 01.10.2023 15.10.2023 Rumunsko mezinárodní archeologická expedice auto cizí 3.384,50

SZM Marek Pietoň 01.10.2023 15.10.2023 Rumunsko mezinárodní archeologická expedice auto cizí 3.384,50

SZM Mgr. Petr Tomáš 01.10.2023 15.10.2023 Rumunsko mezinárodní archeologická expedice auto cizí 3.384,50

SZM Galia David 01.10.2023 15.10.2023 Rumunsko mezinárodní archeologická expedice auto cizí 3.384,50

SZM Doc., RNDr. Jan Ševčík, PhD. 11.10.2023 13.10.2023 Slovensko entomologický výzkum auto vlastní 8.795,38

SZM RNDr. Jindřich Roháček, CSc. 11.10.2023 13.10.2023 Slovensko entomologický výzkum auto cizí 2.538,38

SZM PhDr. Ondřej Haničák 06.11.2023 08.11.2023 Rakousko natáčení rozhovorů a dalšího materiálu v exteriérech pro dokumentární film a výstavu Razumovštíauto cizí 3.263,63

SZM Kamil Valušek 06.11.2023 08.11.2023 Rakousko natáčení rozhovorů a dalšího materiálu v exteriérech pro dokumentární film a výstavu Razumovštíauto cizí 3.263,63

SZM Mgr. Ondřej Kolář, Ph.D. 06.11.2023 08.11.2023 Polsko archivní výzkum vlak 7.391,66

TMB Mgr. Lukáš Foret, DiS. 21.03.2023 23.03.2023 Slovensko konference vlak 5.344,58

TMB Hájková 21.03.2023 23.03.2023 Slovensko konference vlak 4.184,78

TMB Mgr. Pavel Holman 18.04.2023 18.04.2023 Rakousko odvoz zapůjč.sb.předmětu auto služební 691,00

TMB Krajčírovičová 30.03.2023 30.03.2023 Rakousko prezentace TMB vlak 1.270,18

TMB Mgr. Petr Nekuža 29.03.2023 30.03.2023 Rakousko exponát výstavy,přípravek k modelování auto služební 2.456,75

TMB Mgr. Radek Slabotínský, Ph.D. 18.04.2023 18.04.2023 Rakousko odvoz zapůjč.sb.předmětu auto služební 351,00

TMB Mgr. Romana Sommerová 30.03.2023 30.03.2023 Rakousko prezentace TMB vlak 1.270,18

TMB Ing. Tomáš Kocman 17.04.2023 19.04.2023 Srbsko převoz předmětů výstava TESLA auto služební 2.062,08

TMB Mgr. Ondřej Merta 12.05.2023 12.05.2023 Německo sběr železné rudy auto služební 1.063,00

TMB Mgr. Vladimír Persaň 17.04.2023 19.04.2023 Srbsko převoz předmětů výstava TESLA auto služební 12.104,00

TMB Ing. Tomáš Přibyl 17.04.2023 19.04.2023 Srbsko převoz předmětů výstava TESLA auto služební 2.067,00

TMB Ing. Ivo Štěpánek 10.05.2023 12.05.2023 Slovensko vědecká rada auto služební 6.466,88

TMB Mgr. Josef Večeřa 16.05.2023 17.05.2023 Rakousko jednání tech.muzeum Wien vlak 1.890,50

TMB Ing. Tomáš Přibyl 09.05.2023 21.05.2023 Německo ERASMUS+ auto vlastní 51.804,20

TMB Ing. Alena Selucká 21.05.2023 24.05.2023 Itálie zasedání ECCO letenka,vlak 20.796,81

TMB Zouharová-Dyková 09.05.2023 21.05.2023 Německo ERASMUS+ auto vlastní 26.888,60

TMB Ing. Martin Mrázek, Ph.D. 05.06.2023 14.06.2023 Finsko ERASMUS+ auto služební, letadlo 39.240,75

Stránka 54 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

TMB Ing. Ivo Štěpánek 05.06.2023 14.06.2023 Finsko ERASMUS+ auto služební, letadlo 44.825,14

TMB Mgr. Josef Večeřa 05.06.2023 14.06.2023 Finsko ERASMUS+ auto služební, letadlo 43.855,14

TMB Ing. Ivo Štěpánek 19.07.2023 20.07.2023 Slovensko sbírka převoz auto služební 1.940,29

TMB Mgr. Josef Večeřa 19.07.2023 20.07.2023 Slovensko sbírka převoz auto služební 6.550,25

TMB Mgr. Luboš Anděl 21.10.2023 28.10.2023 Jižní Korea CIMUSET komise auto služební,letadlo 53.412,17

TMB Mgr. Radek Slabotínský, Ph.D. 02.10.2023 10.10.2023 Slovensko ERASMUS+ autobus 22.528,37

TMB Mgr. Lukáš Foret, DiS. 20.11.2023 24.11.2023 Holansko ERASMUS+ rychlík,autobus,loď 31.404,68

TMB Mgr. Jana Fricová 07.11.2023 10.11.2023 Německo konference Future Talks 023 vlak 7.570,00

TMB Ing. Tomáš Kocman 17.09.2023 23.09.2023 Srbsko ERASMUS+ auto vlastní 6.038,00

TMB Mgr. Vladimír Persaň 17.09.2023 23.09.2023 Srbsko ERASMUS+ auto vlastní 20.384,00

TMB Mgr. Karel Rapouch 07.11.2023 10.11.2023 Německo konference Future Talks 023 vlak 7.660,00

TMB Ing. Alena Selucká 17.09.2023 23.09.2023 Španělsko konference ICOM CC vlak,letadlo,mhd 29.671,67

TMB Mgr. Pavla Stöhrová 17.09.2023 23.09.2023 Španělsko konference ICOM CC vlak,letadlo,mhd 28.675,19

TMB Mgr. Pavla Stöhrová 21.10.2023 28.10.2023 Jižní Korea CIMUSET komise auto služební,letadlo 49.618,37

TMB Mgr. Pavla Stöhrová 27.08.2023 09.09.2023 Rakousko ERASMUS+ rychlík 20.204,59

TMB Strapková 27.08.2023 09.09.2023 Rakousko ERASMUS+ rychlík 31.902,69

TMB Ing. Ivo Štěpánek 18.09.2023 20.09.2023 Maďarsko zasedání MUT auto služební 18.796,14

TMB Ing. Ivo Štěpánek 21.10.2023 28.10.2023 Jižní Korea CIMUSET komise auto služební,letadlo 54.616,17

TMB Mgr. Josef Večeřa 18.09.2023 20.09.2023 Maďarsko zasedání MUT auto služební 3.886,40

TMB Mgr. Josef Večeřa 21.10.2023 28.10.2023 Jižní Korea CIMUSET komise auto služební,letadlo 55.408,17

TMB Zouharová-Dyková 21.10.2023 28.10.2023 Jižní Korea CIMUSET komise auto služební,letadlo 49.618,37

TMB Mgr. Marie Gilbertová 21.10.2023 28.10.2023 Jižní Korea CIMUSET komise auto služební,letadlo 9.473,00

TMB Mgr. Petra Chocholatá 13.08.2023 26.08.2023 Rakousko ERASMUS+ vlak 42.793,87

TMB Mgr. Barbora Kopecká 18.09.2023 20.09.2023 Maďarsko zasedání MUT auto služební 2.776,40

TMB Ing. Taťána Krajčírovičová 13.08.2023 26.08.2023 Rakousko ERASMUS+ vlak 51.990,55

TMB Ing. Martin Mrázek, Ph.D. 11.12.2023 13.12.2023 Německo Wartburg,Trabant museum auto služební 3.081,35

TMB Mgr. Alena Najbertová 28.11.2023 30.11.2023 Slovensko Jednání Enigma - výstava auto služební 2.011,80

TMB Zbyněk Rederer 28.11.2023 30.11.2023 Slovensko Jednání Enigma - výstava auto služební 2.011,80

TMB Mgr. Radek Slabotínský, Ph.D. 28.11.2023 30.11.2023 Slovensko Jednání Enigma - výstava auto služební 2.011,80

TMB Mgr. Martina Ščučková 28.11.2023 30.11.2023 Slovensko Jednání Enigma - výstava auto služební 2.011,80

TMB Ing. Ivo Štěpánek 11.12.2023 13.12.2023 Německo Wartburg,Trabant museum auto služební 4.313,89

TMB Mgr. Josef Večeřa 11.12.2023 13.12.2023 Německo Wartburg,Trabant museum auto služební 21.239,61

TMB Mgr. Josef Večeřa 13.11.2023 18.11.2023 Španělsko ERASMUS+ vlak,autobus letadlo 36.797,03

TMB Mgr. Josef Večeřa 28.11.2023 30.11.2023 Slovensko Jednání Enigma - výstava auto služební 15.269,00

TMB Mgr. Barbora Kopecká 28.11.2023 30.11.2023 Slovensko Jednání Enigma - výstava auto služební 2.012,00

Stránka 55 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

UPM PhDr.H.Koenigsmarková 28.02.2023 01.03.2023 Rakousko jednání v MAK Vídeň vlak 4.511,82

UPM PhDr.Konstantina Hlaváčková 30.03.2023 05.04.2023 Velká Británie studium a prezentace oděvních sbírek na aktuálně probíhajících výstavních projektech, konzultace s odborníky z oblasti tištěného textilu a módyletadlo 39.711,47

UPM PhDr.Jan Mergl, PhD. 17.04.2023 20.04.2023 Rakousko studium archiválií ve firemním archívu Lobmeyer a příprava výstavy Lobmeyr, Vídeň-200 letvlak 4.252,65

UPM PhDr.H.Koenigsmarková 13.05.2023 16.05.2023 Itálie  výstava Bohemian Glass / Benátky - zahájení výstavy, kolokvium České skloletadlo 4.601,27

UPM PhDr. Sylva Petrová 10.05.2023 16.05.2023 Itálie  výstava Bohemian Glass / Benátky vlak 7.687,60

UPM PhDr.Lucie Skřivánková, PhD. 18.05.2023 18.05.2023 Slovensko jednání v Harmincově síni Slovenského národního muzea v Bratislavě v souvislosti s přípravou výstavy Dětem na míruvlak 1.630,41

UPM Ing. Jaroslav Kostecký 21.05.2023 28.05.2023 Německo a Francie návštěva jedné německé knihovny a šesti francouzských knihovenautobus 27.553,83

UPM PhDr.Jan Mergl, PhD. 05.06.2023 09.06.2023 Rakousko zahájení výstavy Glanz und Glamour, 200 Jahre Lobmeyr, MAK Vídeň, studium archívu výstavyvlak 17.859,59

UPM PhDr.H.Koenigsmarková 05.06.2023 07.06.2023 Rakousko zahájení výstavy Glanz und Glamour, 200 Jahre Lobmeyr, MAK Vídeň, studium archívu výstavyvlak 2.842,01

UPM PhDr. Petrová Sylva 20.07.2023 21.07.2023 Slovensko návštěva vernisáže výstavy v Galerii M. A. Bazovského v Trenčíně z důvodu přípravy výstavy Lithyalin revivevlak 3.298,98

UPM PhDr.Jan Mergl, PhD. 11.09.2023 14.09.2023 Rakousko studium a dokumentace archiválií a sbírek ve firemním archivu a muzeu firmy J. & L. Lobmeyr, Vídeňvlak 11.118,00

UPM PhDr.Jan Mergl, PhD. 01.10.2023 03.10.2023 Rakousko studium a dokumentace archiválií a sbírek ve firemním archivu a muzeu firmy J. & L. Lobmeyr, Vídeňvlak 9.311,00

UPM PhDr. Markéta Grill Janatová 01.10.2023 04.10.2023 Rakousko návštěva depozitáře Wien Museum, obchodu firmy Wilhelm Jungmann und Neffe, prohlídka výstav s prezentací oděvů císařovny Sisivlak 27.426,50

UPM PhDr.Konstantina Hlaváčková 01.10.2023 04.10.2023 Rakousko návštěva depozitáře Wien Museum, obchodu firmy Wilhelm Jungmann und Neffe, prohlídka výstav s prezentací oděvů císařovny Sisivlak 4.727,00

UPM Ing. Alena Samohýlová 01.10.2023 04.10.2023 Rakousko návštěva depozitáře Wien Museum, obchodu firmy Wilhelm Jungmann und Neffe, prohlídka výstav s prezentací oděvů císařovny Sisivlak 4.857,00

UPM PhDr. Eva Uchalová 01.10.2023 04.10.2023 Rakousko návštěva depozitáře Wien Museum, obchodu firmy Wilhelm Jungmann und Neffe, prohlídka výstav s prezentací oděvů císařovny Sisivlak 4.821,00

UPM Mgr. Michaela Závadská 17.09.2023 22.09.2023 Německo účast v programu vzdělávání dospělých Erasmus +; Augsburg vlak 17.034,75

UPM Bc. Nela Lahodová 17.09.2023 22.09.2023 Německo účast v programu vzdělávání dospělých Erasmus +; Augsburg vlak 16.997,00

UPM Karel Snětina 26.09.2023 26.09.2023 Německo odvoz výpůjčky 10 oděvů z majetku Magdaleny Kožené do Berlína na zákl. Smlouvy o výpůjčce pro výstavu Koncert pro dva smyslyslužební automobil 366,00

UPM Ing. Arch. Sylva  Novotná 26.09.2023 26.09.2023 Německo vrácení výpůjčky 10 oděvů z majetku Magdaleny Kožené do Berlína na zákl. Smlouvy o výpůjčce pro výstavu Koncert pro dva smyslyslužební automobil 366,00

UPM Dušan Seidl 04.10.2023 04.10.2023 Německo návštěva muze porcelánu v Selbu v Bavorsku za účelem dokumentace výstavy Wellnes, luxury a procellainslužební automobil 366,00

UPM Karel Snětina 04.10.2023 04.10.2023 Německo návštěva muze porcelánu v Selbu v Bavorsku za účelem dokumentace výstavy Wellnes, luxury a procellainslužební automobil 366,00

UPM PhDr. Lucie Vlčková 11.10.2023 12.10.2023 Polsko návštěva Národního muzea v Krakově v souvislosti s přípravou výstavy kubismusletadlo 15.215,00

UPM PhDr. Radim Vondráček 11.10.2023 12.10.2023 Polsko návštěva Národního muzea v Krakově v souvislosti s přípravou výstavy kubismusvlak 11.267,00

UPM PhDr.H.Koenigsmarková 11.10.2023 12.10.2023 Německo návštěva Bröhan Museum za účelem propagace v rámci akcí ke kubismu a navázání odborných kontaktůvlak 4.672,06

UPM PhDr.Konstantina Hlaváčková 21.10.2023 25.10.2023 Velká Británie studium a prezentace oděvních sbírek na téma oděvu 20. století, textilní tisk, historický textilletadlo 5.952,00

UPM Martin Piják 06.11.2023 10.11.2023 Rakousko Erasmus + KA 112; Vídeň; pobyt na edukačním odd. Museum für angewandte Kunst (MAK)vlak 4.938,00

UPM Kristýna Juríková 06.11.2023 10.11.2023 Rakousko Erasmus + KA 112; Vídeň; pobyt na edukačním odd. Museum für angewandte Kunst (MAK)vlak 22.886,00

UPM Karel Snětina 07.11.2023 07.11.2023  Německo zápůčka sbírkových předmětů (Passau) služební automobil 370,00

UPM PhDr. Radim Vondráček 28.09.2023 30.09.2023 Dánsko setkání ředitelů evropských muzeí užitého umění a designu (AAD) v Muzeu designu v Kodaniletadlo 3.123,00

UPM PhDr.H.Koenigsmarková 28.09.2023 30.09.2023 Dánsko setkání ředitelů evropských muzeí užitého umění a designu (AAD) v Muzeu designu v Kodaniletadlo 47.061,55

UPM PhDr. Hedvika Sedláčková, CSc. 09.09.2023 16.09.2023 Itálie studijní pobyt na ''Venetian glass'' vlak 38.448,00

UPM Ing. Tomáš Stern 13.09.2023 19.09.2023 Slovinsko vzdělávání v oblasti pořádání akcí pro veřejnost, propagace v rámci programu Erasmus+; Lublaňautobus 44.906,19

UPM Mgr. Karla Frajerová 13.09.2023 19.09.2023 Slovinsko vzdělávání v oblasti pořádání akcí pro veřejnost, propagace v rámci programu Erasmus+; Lublaňautobus 5.668,96

UPM Bc. Martina Chadimová 13.09.2023 19.09.2023 Slovinsko vzdělávání v oblasti pořádání akcí pro veřejnost, propagace v rámci programu Erasmus+; Lublaňautobus 5.564,22

Stránka 56 z 57



Zkr. PO
Zaměstnanec vyslaný na pracovní 

cestu 

Začátek cesty 
(dd.mm.rrrr)

Konec cesty 

(dd.mm.rrrr)

Cílová země (název 
státu) Účel pracovní cesty (stručný popis) Způsob dopravy 

(dopravní prostředek) Výdaje  (Kč)

UPM Lucie Kölbersberger 13.09.2023 19.09.2023 Slovinsko vzdělávání v oblasti pořádání akcí pro veřejnost, propagace v rámci programu Erasmus+; Lublaňautobus 14.050,00

UPM Mgr. Magdalena Nerudová 13.09.2023 19.09.2023 Slovinsko vzdělávání v oblasti pořádání akcí pro veřejnost, propagace v rámci programu Erasmus+; Lublaňautobus 5.383,91

UPM Mgr. Michaela Závadská 30.10.2023 05.11.2023 USA instalace výstavy Multiple Realities: Experimental Art in the Eastern Bloc, 1960s-1980sletadlo 1.080,00

UPM MgA. Markéta Šíblová 01.11.2023 05.11.2023 Norsko Erasmus + ; Horten, Oslo; návštěva Preus musem a Národní muzeum fotografieletadlo 16.193,00

UPM PhDr. Markéta Grill Janatová 15.11.2023 16.11.2023 Německo prohlídka výstav s prezentací historických oděvů a textilu v Residenzschloss Dresden, návštěva restaurátorské dílny Staatliche Kunstsammlungen Dresdenvlak 5.138,00

UPM PhDr.Konstantina Hlaváčková 15.11.2023 16.11.2023 Německo prohlídka výstav s prezentací historických oděvů a textilu v Residenzschloss Dresden, návštěva restaurátorské dílny Staatliche Kunstsammlungen Dresdenvlak 2.128,00

UPM Ing. Alena Samohýlová 15.11.2023 16.11.2023 Německo prohlídka výstav s prezentací historických oděvů a textilu v Residenzschloss Dresden, návštěva restaurátorské dílny Staatliche Kunstsammlungen Dresdenvlak 2.128,00

UPM MgA. Zita Brožková 07.11.2023 07.11.2023 Německo vyzvednutí zápůjčky 16 předmětů ze sbírky Passovského muzea skla na výstavu Lobmeyrslužební automobil 370,00

UPM Tomáš Pospěch 08.11.2023 12.11.2023 Francie domluva o podrobnostech převozu další vlny daru Josefa Koudelkyletadlo 20.554,00

UPM Jana Černovská 20.11.2023 23.11.2023 Itálie studijní cesta do archivu Fondazione Cini, do Muzea skla Murano a do Galerie Catrina Tongon Arte Contemporanealetadlo 9.016,00

UPM Gabriel Urbánek 20.11.2023 23.11.2023 Itálie fotografování instalace výstavy UPM/Stanzel del Vetro ''Vetro Boemo''letadlo 4.500,00

UPM PhDr.Lucie Skřivánková, PhD. 28.11.2023 29.11.2023 Slovensko jednání v SNP Bratislava vlak 2.071,00

UPM Karel Snětina 22.11.2023 22.11.2023 Slovensko převoz výstavy Dětem na míru služební automobil 578,82

UPM Milena Hořická 22.11.2023 22.11.2023 Slovensko vyzvednutí šperků na výstavu UPM autobus 702,00

UPM PhDr.Lucie Skřivánková, PhD. 22.11.2023 24.11.2023 Slovensko instalace výstavy '' Dětem na míru'' vlak 4.354,00

UPM Bc. Martina Chadimová 22.11.2023 24.11.2023 Slovensko instalace výstavy '' Dětem na míru'' služební automobil/vlak 1.512,00

UPM MgA. Zita Brožková 29.11.2023 02.12.2023 Itálie deinstalace výstavy ''Vetro Boemo'' v Benátkách letadlo 243,00

Stránka 57 z 57



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
HMT Centrum soc. služeb Hrabyně Husitské muzeum v Táboře Majetek kulturní povahyAutomobil Škoda Roomster Praktik 6.987,00 13.06.2023 21.06.2023 395.845,00

MGB Národní divadlo Praha Moravská galerie v Brně MGB Návěs nákladní Orličan 16.08.2023 02.06.2023 443.080,00

MGB Národní divadlo Praha Moravská galerie v Brně MGB Návěs nákladní Orličan 16.01.2023 02.06.2023 300.100,00

MGB Prusa Research Praha Moravská galerie v Brně MGB 3d tiskárna 30.09.2023 30.09.2023 19.990,00

MLK Ing. Jan Novák Muzeum loukářských kultur Říše loutek v Praze jubilejní publikace "O lidech mezi loutkami"1/23,Sign. V2395 19.01.2023 19.01.2023 490,00

MLK Miloslav Klíma Muzeum loukářských kultur publikace 2x České loutkářství-tradice a kontinuita 6a7/23, Sign. 4383 20.03.2023 20.03.2023 1.422,00

MLK Miroslav Kalous Muzeum loukářských kultur Darovací smlouva č. 2/2023pozůstalost řezbáře Josefa Kalouse 23IM00283(215) 31.05.2023 31.05.2023 60.000,00

MLK BEDNA FILMS, s.r.o. Muzeum loukářských kultur Darovací smlouva č. 1/2023loutkový film Malý pán2 23IM00286(219) 24.04.2023 25.04.2023 224.000,00

MLK Drahuše Králová Muzeum loukářských kultur Darovací smlouva č. 3/2023rodinné loutk. Divadlo 23IM00287(220) 15.06.2023 15.06.2023 150.000,00

MLK Drahuše Králová Muzeum loukářských kultur Darovací smlouva č. 5/2023divadelní listy - programy 91 ks 224 30.08.2023 30.08.2023 1.100,00

MLK Drahuše Králová Muzeum loukářských kultur Darovací smlouva č. 6/2023loutka princ Bajaja 223 12.09.2023 12.09.2023 5.000,00

MLK Miloslav Klíma Muzeum loukářských kultur Darovací smlouva č. 7/20232 ks DVD Div.tvorba 234 12.10.2023 12.10.2023 3.490,00

MLK Moravské zemské muzeum Muzeum loukářských kultur SKN 6/2023 kniha Pohádky z muzea Sign. 4396 01.12.2023 01.12.2023 149,00

MLK sběr Muzeum loukářských kultur ID I1234/2023 jednotlivé drobné předměty 23IM0293-6 27.11.2023 27.11.2023 12.345,00

MLK sběr Muzeum loukářských kultur S 1234 jednotlivé drobné předměty 23IM0297-300 27.11.2023 27.11.2023 5.520,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Skladový regál P1 120031Smlouvy č. 6322103982 o bezúplatném převodu nemovité věci a movitých věcí ze dne 14.10.2022 a doložky Ministerstva financí k této smlouvě ze dne 06.02.2023 05.06.2023 52.836,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Velkoplošná videoprojekce 120032 2022, 06.02.2023 05.06.2023 200.080,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Velkoplošná videoprojekce 120033 2022, 06.02.2023 05.06.2023 200.080,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Zásuvková lístkovnice 120023 2022, 06.02.2023 05.06.2023 53.358,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Pojízdný regál sestava M1 - M8 120035 2022, 06.02.2023 05.06.2023 797.391,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Registrační soustava 120036 2022, 06.02.2023 05.06.2023 55.823,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Přehrávač DVD PIONEER 140528 2022, 06.02.2023 05.06.2023 18.178,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Přehrávač DVD PIONEER 140529 2022, 06.02.2023 05.06.2023 18.178,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Přehrávač DVD PIONEER 140530 2022, 06.02.2023 05.06.2023 18.178,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Přehrávač DVD PIONEER 140531 2022, 06.02.2023 05.06.2023 18.178,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Přehrávač DVD PIONEER 140532 2022, 06.02.2023 05.06.2023 18.178,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Přehrávač DVD PIONEER 140533 2022, 06.02.2023 05.06.2023 18.178,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Zesilovač PIONEER 140534 2022, 06.02.2023 05.06.2023 16.526,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Zesilovač PIONEER 140535 2022, 06.02.2023 05.06.2023 16.526,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Zesilovač PIONEER 140536 2022, 06.02.2023 05.06.2023 16.526,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Projekční plátno 140537 2022, 06.02.2023 05.06.2023 26.352,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Projekční plátno 140538 2022, 06.02.2023 05.06.2023 26.352,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Pracovní stůl 140539 2022, 06.02.2023 05.06.2023 3.966,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Skříň policová 140540 2022, 06.02.2023 05.06.2023 6.556,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stůl psací 140541 2022, 06.02.2023 05.06.2023 3.966,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Kontejner pojízdný 140542 2022, 06.02.2023 05.06.2023 6.735,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle otočná 140543 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.454,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle pevná 140544 2022, 06.02.2023 05.06.2023 2.934,00

Příloha č. 2 Bezúplatné převody majetku v roce 2023 - příspěvkové organizace Ministerstva kultury

Stránka 1 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Skříň otevřená 140545 2022, 06.02.2023 05.06.2023 4.789,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Výdejní pult 140546 2022, 06.02.2023 05.06.2023 28.176,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stůl 1400 cm 140547 2022, 06.02.2023 05.06.2023 7.408,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stůl 1000 cm 140548 2022, 06.02.2023 05.06.2023 4.453,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stůl 1900 cm 140549 2022, 06.02.2023 05.06.2023 7.136,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stůl 1900 cm 140550 2022, 06.02.2023 05.06.2023 7.136,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Kontejner 140551 2022, 06.02.2023 05.06.2023 6.066,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Kontejner 140552 2022, 06.02.2023 05.06.2023 6.066,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Kontejner 140553 2022, 06.02.2023 05.06.2023 6.066,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stolek 140554 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.981,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stolek 140555 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.981,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stolek 140556 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.981,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stolek 140557 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.981,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stolek 140558 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.981,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stolek 140559 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.981,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stolek 140560 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.981,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stolek 140561 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.981,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stolek 140562 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.981,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stolek 140563 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.981,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stolek 140564 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.981,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Regál délky 1400 cm 140565 2022, 06.02.2023 05.06.2023 11.861,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Regál délky 800 cm 140566 2022, 06.02.2023 05.06.2023 6.138,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Regál délky 1500 cm 140567 2022, 06.02.2023 05.06.2023 11.362,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Parapetní pás 140568 2022, 06.02.2023 05.06.2023 3.870,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stůl pod PC 140569 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.538,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stůl pod PC 140570 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.538,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Stůl pod PC 140571 2022, 06.02.2023 05.06.2023 5.538,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle pracovní 140572 2022, 06.02.2023 05.06.2023 4.967,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle pracovní 140573 2022, 06.02.2023 05.06.2023 4.967,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle pracovní 140574 2022, 06.02.2023 05.06.2023 4.967,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle pracovní 140575 2022, 06.02.2023 05.06.2023 4.967,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle pracovní 140576 2022, 06.02.2023 05.06.2023 4.967,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle pracovní 140577 2022, 06.02.2023 05.06.2023 4.967,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle čalouněná 140578 2022, 06.02.2023 05.06.2023 3.725,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle čalouněná 140579 2022, 06.02.2023 05.06.2023 3.725,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle čalouněná 140580 2022, 06.02.2023 05.06.2023 3.725,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle čalouněná 140581 2022, 06.02.2023 05.06.2023 3.725,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle čalouněná 140582 2022, 06.02.2023 05.06.2023 3.725,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle čalouněná 140583 2022, 06.02.2023 05.06.2023 3.725,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle čalouněná 140584 2022, 06.02.2023 05.06.2023 3.725,00

Stránka 2 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle čalouněná 140585 2022, 06.02.2023 05.06.2023 3.725,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle čalouněná 140586 2022, 06.02.2023 05.06.2023 3.725,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle čalouněná 140587 2022, 06.02.2023 05.06.2023 3.725,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle čalouněná 140588 2022, 06.02.2023 05.06.2023 3.725,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle pevná 140589 2022, 06.02.2023 05.06.2023 885,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle pevná 140590 2022, 06.02.2023 05.06.2023 885,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Židle pevná 140591 2022, 06.02.2023 05.06.2023 885,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Žaluzie vertikální 140592 2022, 06.02.2023 05.06.2023 29.119,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Žaluzie horizontální 140593 2022, 06.02.2023 05.06.2023 25.273,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Skladový regál P2 140594 2022, 06.02.2023 05.06.2023 21.367,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Skladový regál S1 140595 2022, 06.02.2023 05.06.2023 31.915,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury DDHM majetek 140608 2022, 06.02.2023 05.06.2023 615.153,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Síťový SW SW0001 2022, 06.02.2023 05.06.2023 108.214,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Vitrína 3ks, spoj. panel 2ks 850165 2022, 06.02.2023 05.06.2023 6.993,50

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Kompletní skladový regál pojízdný 1022000181 2022, 06.02.2023 05.06.2023 514.167,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Digitalizace 10013000004 2022, 06.02.2023 05.06.2023 108.214,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Budova 10021000046 2022, 06.02.2023 05.06.2023 40.179.526,00

MRK Magistrát města Brna Muzeum romské kultury Pozemek 120040 2022, 06.02.2023 05.06.2023 492.800,00

MUS MUSEum+ p.o. Národní galerie Praha RZ: 3SJ 0764 automobil Škoda Superb 000001 05.12.2023 07.12.2023 858.435,00

MZM Česká republika-Ústavní soud Moravské zemské muzeum počítace 20 ks stolních počítačů 28/08180-08199 15.03.2023 29.03.2023 355.720,00

MZM prof.PhDr.Vít Vlnas, Ph.D. Moravské zemské muzeum soubor sbírkových předmětůknihtisk,pergamen,oceloryt, dřevořez,kovořez32/337 04.01.2023 04.01.2023 72.000,00

MZM Michaela Jurová Moravské zemské muzeum soubor sbírkových předmětůautobiografie,překlady, psací stroj - 30.08.2023 30.08.2023 0,00

MZM manželé Knížákovi Moravské zemské muzeum soubor sbírkových předmětůpředměty z loutkářské sbírky - 10.07.2023 10.7.2023 0,00

MZM Moravské zemské muzeum Technické muzeum v Brně sbírkový předmět automobil Praga Alfa rok výroby 1930- 29.06.2023 29.07.2023 0,00

ND Obec Milovice Renault Kangoo, SPZ 5A2 2428 4/4553 6/AP/2023 05.05.2023 348.440,00

ND Sanitky Praha- záchr. Služba Škoda Octavia, SPZ 2AA 9883 4-286000000010 6/AP/2023 30.05.2023 15.000,00

ND Moravská galerie v Brně Návěs Orličan, SPZ AC 6936 2/107000000400 6/AP/2023 02.06.2023 443.080,00

ND Moravská galerie v Brně Návěs Orličan, SPZ AC 2112 2/76000210120 6/AP/2023 02.06.2023 300.100,00

ND Gener. Řed. Cel Praha Automobil nákladní skříňový, SPZ 8A0 95372/6149 16/AP/2023 10.10.2023 1.198.330,00

ND Pražský filharm. Sbor Národní divadlo Skříň zásuvková na plakáty 4-287000007946 SA-22/047 01.06.2022 1,00

NFA NFA ÚZSVM ÚZSVM Pozemek Vejprty, parcela č. 17/2 00005893 26.10.2023 26.10.2023 10.420,00

NG Národní galerie Praha ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ZMS pozemkové parcely 00003355/1;0000335606.11.2023 06.11.2023 1.593.870,00

NM Státní pozemkový úřad Národní muzeum Škoda Octavia Scoutautomobil 01ID230143 03.05.2023 07.06.2023 172.565,00

NM Národní muzeum Hasičský zachranný sbor Brno Volkswag.Caddy TL 2,automobil 01IF190128 07.09.2023 30.10.2023 9.845,00

NM Národní muzeum Národní památkový ústav vitríny vitríny DM0023611 14.04.2023 18.04.2023 18.240,00

NM Národní muzeum Národní památkový ústav vitríny vitríny DM 0006351 24.08.2023 24.08.2023 2.150,00

NMP ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě Obraz Žně  - Dvorskýsbírkový předmět H 564 19.06.2023 25.07.2023 15.000,00

NMP ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě Obraz Žně - Dvorský sbírkový předmět H 565 19.06.2023 25.07.2023 6.000,00

NMP ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě Obraz Horní Bečva - Mervartsbírkový předmět 71361 19.06.2023 25.07.2023 6.000,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Deska úřední INV 928000433 01.08.2023 09.08.2023 23.216,90

Stránka 3 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Kontejner kancelářský 928000434 01.08.2023 09.08.2023 6.950,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Kontejner kancelářský 928000435 01.08.2023 09.08.2023 6.950,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Kontejner kancelářský 928000436 01.08.2023 09.08.2023 6.950,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Kontejner kancelářský 928000437 01.08.2023 09.08.2023 8.776,40

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Kontejner kancelářský 928000438 01.08.2023 09.08.2023 7.196,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Nástavec nábytek na skříň dveřový 928000439 01.08.2023 09.08.2023 4.485,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Nástavec nábytek na skříň dveřový 928000440 01.08.2023 09.08.2023 4.485,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Nástavec nábytek na skříň dveřový 928000441 01.08.2023 09.08.2023 4.485,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Nástavec nábytek na skříň dveřový 928000442 01.08.2023 09.08.2023 4.485,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Skříň INV policová 928000443 01.08.2023 09.08.2023 5.426,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Skříň INV šatní 928000444 01.08.2023 09.08.2023 6.994,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Skříň INV šatní 928000445 01.08.2023 09.08.2023 6.937,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Skříňka dvoudvéřová policová 928000446 01.08.2023 09.08.2023 5.575,30

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Skříňka kancelářská dvoudvéřová 928000447 01.08.2023 09.08.2023 6.929,60

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Skříňka kancelářská dvoudvéřová 928000448 01.08.2023 09.08.2023 6.985,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Skříňka kancelářská policová 928000449 01.08.2023 09.08.2023 4.360,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Stůl INV 928000450 01.08.2023 09.08.2023 3.978,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Stůl INV 928000451 01.08.2023 09.08.2023 3.978,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Stůl INV 928000452 01.08.2023 09.08.2023 3.219,30

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Stůl INV pracovní 928000453 01.08.2023 09.08.2023 7.179,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Stůl INV pracovní 928000454 01.08.2023 09.08.2023 7.179,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Stůl INV pracovní 928000455 01.08.2023 09.08.2023 6.691,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Stůl INV pracovní 928000456 01.08.2023 09.08.2023 7.509,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Stůl INV pracovní 928000457 01.08.2023 09.08.2023 7.509,00

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Stůl INV pracovní 928000458 01.08.2023 09.08.2023 7.566,30

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Stůl INV pracovní 928000459 01.08.2023 09.08.2023 10.797,50

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Tabule INV 928000460 01.08.2023 09.08.2023 3.450,90

NMP Česká Republika - Generální finanční ředitelstvíNárodní muzeum v přírodě Nástavec nábytek policový 929000347 01.08.2023 09.08.2023 2.215,40

NMP Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě Budova administrativníBudova č.p.834, Hlinsko, st.p.2532/1 921000062 10.08.2023 29.08.2023 14.544.329,80

NMP Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě Osvětlení, komunikaceVenkovní úpravy 921000063 10.08.2023 29.08.2023 327.892,00

NMP Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě Přístřešek Přístřešek STA 921000064 10.08.2023 29.08.2023 71.749,00

NMP Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě KÚ Hlinsko-zastav.ploch,nádvoříPozemek p.č.st.2532/1 923000053 10.08.2023 29.08.2023 44.200,00

NMP Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě KÚ Hlinsko - ostatní plochPozemek p.č. 739/13 923000054 10.08.2023 29.08.2023 49.726,00

NMP Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě KÚ Hlinsko - ostatní plocha  Pozemek p.č. 739/14 923000055 10.08.2023 29.08.2023 47.996,00

NMP Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě Klimatizace Mitsubishi MS-GA60VB 922000028 10.08.2023 29.08.2023 61.130,30

NMP Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě Síť datová 922000029 10.08.2023 29.08.2023 191.956,80

NMP Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě Síť datová 922000030 10.08.2023 29.08.2023 637.407,60

NMP Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě Systém technické ochrany         922000031 10.08.2023 29.08.2023 1.835.183,00

NMP Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě Systém technické ochrany         922000032 10.08.2023 29.08.2023 383.356,50

NMP Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě Čerpadlo Ecocellar 928000466 10.08.2023 29.08.2023 4.999,07

Stránka 4 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NMP Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchNárodní muzeum v přírodě Rack skříň pro datové rozvody 928000467 10.08.2023 29.08.2023 31.772,00

NMP Národní muzeum v přírodě Technické muzeum v Brně Litin.dřevoobr.stroj r.1973Srovnávačka, vzor RFS 40 22000007 22.09.2023 27.09.2023 13.079,00

NPU Mgr. Magdalena Peroutková Národní památkový ústav Mobiliární fond 103 ks mysliveckých trofejí (jelenů, srnců a muflonů)2026740010-2 24.04.2023 24.04.2023 45.000,00

NPU Mgr. Miroslav Eisenhammer, Ph.Národní památkový ústav Mobiliární fond 2 díly Dekameronu od G. Boccaccia 2026740013 05.06.2023 05.06.2023 500,00

NPU Ing. Antonín Heidler Národní památkový ústav Mobiliární fond sedací souprava a porcelánový servis 2023740043-4 10.01.2023 10.01.2023 150.000,00

NPU Národní muzeum Praha Národní památkový ústav Mobiliární fond 3 dřevěné skříně 2024740005-7 18.04.2023 25.05.2023 6.450,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidenceměděný hrnec dvouuchý 30109101098 24.02.2023 24.02.2023 1.000,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidencemlýnek na kosti 30109101099 24.02.2023 24.02.2023 1.000,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidenceproutěná ošatka 3 ks 30109101100 24.02.2023 24.02.2023 600,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidencepetrolejová lampa se zrcátkem 30109101101 24.02.2023 24.02.2023 500,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidenceplechová nádoba na petrolej 30109101102 24.02.2023 24.02.2023 500,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidenceodměrka plechová 30109101103 24.02.2023 24.02.2023 200,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidenceskleněná láhev 30109101104 24.02.2023 24.02.2023 50,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidenceskleněná láhev 30109101105 24.02.2023 24.02.2023 50,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidencemalý smaltovaný kastrůlek 30109101106 24.02.2023 24.02.2023 1.000,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidencekonvice na vodu, modrý smalt 30109101107 24.02.2023 24.02.2023 1.000,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidencerendlíček, modrý smalt 30109101108 24.02.2023 24.02.2023 500,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidencekastrůlek litinový s pokličkou 30109101109 24.02.2023 24.02.2023 550,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidenceforma na bábovku, modrý smalt 30109101110 24.02.2023 24.02.2023 1.000,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidencenůž kuchyňský 30109101111 24.02.2023 24.02.2023 50,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidencešedý smaltovaný talíř 30109101112 24.02.2023 24.02.2023 100,00

NPU Ing. Pavel Hofman SZ Třeboň DDHM - operativní evidenceželezná mřížka na nožkách 30109101113 24.02.2023 24.02.2023 100,00

NPU Marcela Drozda klášter Plasy Mobiliární fond ubrousek s výšivkou a monogramem MV3025740016 17.12.2019 28.02.2023 1,00

NPU Marcela Drozda klášter Plasy Mobiliární fond šál s výšivkou 3025740017 17.12.2019 28.02.2023 1,00

NPU Marcela Drozda klášter Plasy Mobiliární fond přehoz na lůžko s výšivkou 3025740018 17.12.2019 28.02.2023 1,00

NPU Marcela Drozda klášter Plasy Mobiliární fond živůtek plátěný s výšivkou 3025740019 17.12.2019 28.02.2023 1,00

NPU Národní muzeum Praha SZ Náměšť nad Oslavou Mobiliární fond skříň dřevěná, dvoudvéřová, 5 polic 3015740002 18.04.2023 21.06.2023 2.150,00

NPU Národní muzeum Praha SZ Náměšť nad Oslavou Mobiliární fond skříň dřevěná, dvoudvéřová, 5 polic 3015740003 18.04.2023 21.06.2023 2.150,00

NPU Národní muzeum Praha SZ Náměšť nad Oslavou Mobiliární fond skříň dřevěná, dvoudvéřová, 5 polic 3015740004 18.04.2023 21.06.2023 20.150,00

NPU Lenka Jančíková SZ Třeboň Mobiliární fond umyvadlo 3010740009 16.08.2023 27.08.2023 1.500,00

NPU Lenka Jančíková SZ Třeboň Mobiliární fond džbán 3010740008 16.08.2023 27.08.2023 1.500,00

NPU Lenka Jančíková SZ Třeboň Mobiliární fond dóza na kartáčky s víčkem 3010740010 16.08.2023 27.08.2023 1.500,00

NPU Ing. Petr Šmíd, DiS. SZ Kratochvíle DHM dřevěná loďka s vesly 3006710010 22.08.2023 23.08.2023 60.000,00

NPU René Humlíček SH Nové Hrady DDHM pianino Hugo Lhota 30088100440 30.09.2023 27.04.2023 5.000,00

NPU Helena Herrmannová SZ Třeboň Ostatní zásoby králík domácí Johan (samec) 30109101125 20.11.2023 20.11.2023 450,00

NPU Helena Herrmannová SZ Třeboň Ostatní zásoby králík zakrslý Bambulka (samec) 30109101126 20.11.2023 20.11.2023 200,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM komoda lůžko (Štiřín) 30228111773 10.11.2023 22.11.2023 10.701,66

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM stůl jídelní (Štiřín) 30228111775 10.11.2023 22.11.2023 4.572,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM stůl konferenční (Štiřín) 30228111777 10.11.2023 22.11.2023 13.650,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM postel jednolůžko (Štiřín) 30228111779 10.11.2023 22.11.2023 37.550,00

Stránka 5 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM obraz Pastevci koz (Štiřín) 30228111781 10.11.2023 22.11.2023 8.743,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM obraz Sedící patevec koz (Štiřín) 30228111783 10.11.2023 22.11.2023 8.743,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM obraz Pastevci krav (Štiřín) 30228111778 10.11.2023 22.11.2023 8.119,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM obraz Výuka na basu (Štiřín) 30228111782 10.11.2023 22.11.2023 5.300,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM skleník rohový ART 60 (Štiřín) 30228111780 10.11.2023 22.11.2023 10.532,79

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM skleník dvoudvéřový (Štiřín) 30228111784 10.11.2023 22.11.2023 14.735,22

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM křeslo bordo (Štiřín) 30228111776 10.11.2023 22.11.2023 10.041,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM křeslo bordo (Štiřín) 30228111774 10.11.2023 22.11.2023 10.041,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM komoda zásuvková (Štiřín) 30228111772 10.11.2023 22.11.2023 17.474,33

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM koberec pesrký vzor 300 x 400 (Štiřín)30228111785 10.11.2023 22.11.2023 15.060,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM - operativní evidenceobraz bar fot park*sk.po (Štiřín) 30229141766 10.11.2023 22.11.2023 1.650,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM - operativní evidenceobraz bar fot zámek*sk.c (Štiřín) 30229141765 10.11.2023 22.11.2023 1.650,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM - operativní evidencekoberec Raven 9x180 (Štiřín) 30229141764 10.11.2023 22.11.2023 2.942,69

NPU ÚZSVM SZ Kozel DDHM - operativní evidencekoberec Raven 90x180 (Štiřín) 30229141763 10.11.2023 22.11.2023 2.942,69

NPU ÚZSVM SZ Kozel DHM postel dvoulůžko (Štiřín) 3022710976 10.11.2023 22.11.2023 52.500,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DHM šatní skříň (Štiřín) 3022710977 10.11.2023 22.11.2023 67.650,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DHM šatní skříň (Štiřín) 3022710978 10.11.2023 22.11.2023 49.950,00

NPU ÚZSVM SZ Kozel DHM postel dvoulůžko (Štiřín) 3022710979 10.11.2023 22.11.2023 52.500,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM zrcadlo nástěnné (Štiřín) 30028101050 10.11.2023 22.11.2023 8.100,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM zrcadlo nástěnné (Štiřín) 30028101051 10.11.2023 22.11.2023 8.100,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM postel jednolůžko Steffy (Štiřín) 30028101052 10.11.2023 22.11.2023 17.434,42

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM zrcadlo nástěnné (Štiřín) 30028101053 10.11.2023 22.11.2023 8.100,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM postel jednolůžko Steffy (Štiřín) 30028101054 10.11.2023 22.11.2023 17.434,42

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM sada závěsů (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30028101055 10.11.2023 22.11.2023 4.812,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM sada závěsů (2 ks) vč. garnyží (Štiřín) 30028101056 10.11.2023 22.11.2023 4.812,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM stolek kulatý (Štiřín) 30028101057 10.11.2023 22.11.2023 8.150,40

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM židle čalouněná s oválným opěradlem (Štiřín)30028101058 10.11.2023 22.11.2023 13.645,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM židle dubová čalouněná s řezbou (Štiřín)30028101059 10.11.2023 22.11.2023 19.960,50

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM židle dubová čalouněná s řezbou (Štiřín)30028101060 10.11.2023 22.11.2023 19.939,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM čalouněná vyřezávaná židle ořech (Štiřín)30028101061 10.11.2023 22.11.2023 17.216,60

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM čalouněná vyřezávaná židle ořech (Štiřín)30028101062 10.11.2023 22.11.2023 17.216,60

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM židle ořech s čalouněním (Štiřín) 30028101063 10.11.2023 22.11.2023 14.400,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM židle ořech s čalouněním (Štiřín) 30028101064 10.11.2023 22.11.2023 14.400,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM sada závěsů (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30028101065 10.11.2023 22.11.2023 4.812,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM sada závěsů (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30028101066 10.11.2023 22.11.2023 4.812,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM stůl velký 160 x 80 (Štiřín) 30028101067 10.11.2023 22.11.2023 6.368,43

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM stůl velký 160 x 80 (Štiřín) 30028101068 10.11.2023 22.11.2023 6.368,43

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM stůl velký 160 x 80 (Štiřín) 30028101069 10.11.2023 22.11.2023 6.368,43

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM stůl velký 160 x 80 (Štiřín) 30028101070 10.11.2023 22.11.2023 6.368,43

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM stůl velký 160 x 80 (Štiřín) 30028101071 10.11.2023 22.11.2023 6.368,43

Stránka 6 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM stůl velký 160 x 80 (Štiřín) 30028101072 10.11.2023 22.11.2023 6.368,43

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM skříň prádelní jednodvéřová (Štiřín) 30028101073 10.11.2023 22.11.2023 11.461,35

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM skříň prádelní jednodvéřová (Štiřín) 30028101074 10.11.2023 22.11.2023 11.461,35

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM postel Steffy (Štiřín) 30028101075 10.11.2023 22.11.2023 9.249,20

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM sada závěsů (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30028101076 10.11.2023 22.11.2023 4.812,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM sada závěsů (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30028101077 10.11.2023 22.11.2023 4.812,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM sada závěsů (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30028101078 10.11.2023 22.11.2023 4.812,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM draperie a závěsy postel, vč. garnyží (Štiřín)30028101079 10.11.2023 22.11.2023 5.822,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM postel Steffy (Štiřín) 30028101080 10.11.2023 22.11.2023 9.249,20

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM skříň dekorativní zásuvková (Štiřín) 30028101081 10.11.2023 22.11.2023 12.798,05

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM sada závěsů (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30028101082 10.11.2023 22.11.2023 4.812,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencežidle 25 ks (Štiřín) 30029101996 10.11.2023 22.11.2023 69.850,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencedraperie (1 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029101997 10.11.2023 22.11.2023 2.611,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencedraperie (1 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029101998 10.11.2023 22.11.2023 2.611,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencesada záclon (2 ks), vč.parnyží (Štiřín) 30029101999 10.11.2023 22.11.2023 2.811,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencesada záclon (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029102000 10.11.2023 22.11.2023 2.811,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencekomoda Bergamo noční stolek (Štiřín)30029102001 10.11.2023 22.11.2023 1.549,18

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencesada záclon (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029102002 10.11.2023 22.11.2023 2.023,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencesada závěsů (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029102003 10.11.2023 22.11.2023 2.223,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencesada záclon (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029102004 10.11.2023 22.11.2023 2.811,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencesada záclon (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029102005 10.11.2023 22.11.2023 2.811,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencesada záclon (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029102006 10.11.2023 22.11.2023 2.811,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencestůl jídelní (Štiřín) 30029102007 10.11.2023 22.11.2023 2.336,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencestůl jídelní (Štiřín) 30029102008 10.11.2023 22.11.2023 2.336,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencestůl jídelní (Štiřín) 30029102009 10.11.2023 22.11.2023 2.336,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencestůl jídelní (Štiřín) 30029102010 10.11.2023 22.11.2023 2.336,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencestůl (1 ks), vč.garnyží (Štiřín) 30029102011 10.11.2023 22.11.2023 1.823,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencesada záclon (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029102012 10.11.2023 22.11.2023 2.223,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencesada záclon (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029102013 10.11.2023 22.11.2023 2.811,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencesada závěsů (2 ks), vč. garnyže (Štiřín)30029102014 10.11.2023 22.11.2023 2.023,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencenoční stolek (Štiřín) 30029102015 10.11.2023 22.11.2023 2.439,03

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencezrcadlo pozlacené (Štiřín) 30029102016 10.11.2023 22.11.2023 2.496,80

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencedraperie (1 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029102017 10.11.2023 22.11.2023 2.611,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencesada záclon (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029102018 10.11.2023 22.11.2023 2.811,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencedraperie (1 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029102019 10.11.2023 22.11.2023 2.611,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencesada záclon (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029102020 10.11.2023 22.11.2023 2.811,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencesada záclon (2 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029102021 10.11.2023 22.11.2023 2.811,00

NPU ÚZSVM SHZ Český Krumlov DDHM - operativní evidencedraperie (1 ks), vč. garnyží (Štiřín) 30029102022 10.11.2023 22.11.2023 2.611,00

NPU ÚZSVM SZ Červené Poříčí DDHM baldachýn (Štiřín) 30198111724 10.11.2023 29.11.2023 15.092,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM zrcadlo nástěnné (Štiřín) 30068100172 10.11.2023 29.11.2023 8.100,00

Stránka 7 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM židle k ppsacímu stolu (Štiřín) 30068100173 10.11.2023 29.11.2023 8.500,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM dvoudvéřová skříň s výplněmi (Štiřín) 30068100174 10.11.2023 29.11.2023 18.200,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM židle k psacímu stolu (Štiřín) 30068100175 10.11.2023 29.11.2023 8.500,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM židle k psacímu stolu (Štiřín) 30068100176 10.11.2023 29.11.2023 8.500,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM noční stolek (Štiřín) 30068100177 10.11.2023 29.11.2023 11.700,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM noční stolek (Štiřín) 30068100178 10.11.2023 29.11.2023 11.700,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM noční stolek (Štiřín) 30068100179 10.11.2023 29.11.2023 11.700,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM noční stolek (Štiřín) 30068100180 10.11.2023 29.11.2023 11.700,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM židle k psacímu stolu (Štiřín) 30068100181 10.11.2023 29.11.2023 8.500,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM noční stolek (Štiřín) 30068100182 10.11.2023 29.11.2023 11.700,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM noční stolek (Štiřín) 30068100183 10.11.2023 29.11.2023 11.700,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM židle k psacímu stolu (Štiřín) 30068100184 10.11.2023 29.11.2023 8.500,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM noční stolek (Štiřín) 30068100185 10.11.2023 29.11.2023 11.700,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM noční stolek (Štiřín) 30068100186 10.11.2023 29.11.2023 11.700,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM noční stolek (Štiřín) 30068100187 10.11.2023 29.11.2023 11.700,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM stůl jídelní (Štiřín) 30068100188 10.11.2023 29.11.2023 4.572,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM stůl jídelní (Štiřín) 30068100189 10.11.2023 29.11.2023 4.572,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM stůl jídelní (Štiřín) 30068100190 10.11.2023 29.11.2023 4.572,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM stůl jídelní (Štiřín) 30068100191 10.11.2023 29.11.2023 4.572,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM stůl jídelní (Štiřín) 30068100192 10.11.2023 29.11.2023 4.572,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM stůl jídelní (Štiřín) 30068100193 10.11.2023 29.11.2023 4.572,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM stůl jídelní (Štiřín) 30068100194 10.11.2023 29.11.2023 4.572,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM stůl jídelní (Štiřín) 30068100195 10.11.2023 29.11.2023 4.572,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM stůl jídelní (Štiřín) 30068100196 10.11.2023 29.11.2023 4.572,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM noční stolek (Štiřín) 30068100197 10.11.2023 29.11.2023 4.064,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM noční stolek (Štiřín) 30068100198 10.11.2023 29.11.2023 4.064,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM postel jednolůžko, vč. roštů a matrací (Štiřín)30068100199 10.11.2023 29.11.2023 37.550,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM komoda zásuvková (Štiřín) 30068100200 10.11.2023 29.11.2023 17.474,33

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM noční stolek (Štiřín) 30068100201 10.11.2023 29.11.2023 4.064,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM postel jednolůžko, vč. roštů a matrací (Štiřín)30068100202 10.11.2023 29.11.2023 37.550,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM postel jednolůžko, vč. roštů a matrací (Štiřín)30068100203 10.11.2023 29.11.2023 9.652,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM postel jednolůžko, vč. roštů a matrací (Štiřín)30068100204 10.11.2023 29.11.2023 9.652,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM postel jednolůžko, vč. roštů a matrací (Štiřín)30068100205 10.11.2023 29.11.2023 9.652,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM sekretář Bruno zásuvkový (Štiřín) 30068100206 10.11.2023 29.11.2023 3.203,50

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM zrcadlo v dřevěném rámu (Štiřín) 30068100207 10.11.2023 29.11.2023 3.594,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM noční stolek (Štiřín) 30068100208 10.11.2023 29.11.2023 11.700,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM postel Steffy, vč. roštů a matrací (Štiřín)30068100209 10.11.2023 29.11.2023 11.300,81

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM postel Steffy jednolůžko, vč. roštů a matrací (Štiřín)30068100210 10.11.2023 29.11.2023 9.249,20

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM noční stolek (Štiřín) 30068100211 10.11.2023 29.11.2023 4.064,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM postel jednolůžko, vč. roštů a matrací (Štiřín)30068100212 10.11.2023 29.11.2023 37.550,00

Stránka 8 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM postel jednolůžko, vč. roštů a matrací (Štiřín)30068100213 10.11.2023 29.11.2023 37.550,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM sekretář Bruno zásuvkový (Štiřín) 30068100214 10.11.2023 29.11.2023 3.203,50

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM matrace Akord Pur 90x200 (Štiřín) 30068100215 10.11.2023 29.11.2023 3.085,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM skříň dub Rustikal (Štiřín) 30068100216 10.11.2023 29.11.2023 7.942,65

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM postel Steffy, vč. roštů a matrací (Štiřín)30068100217 10.11.2023 29.11.2023 11.300,81

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM matrace Akord Pur 90x200 (Štiřín) 30068100218 10.11.2023 29.11.2023 3.085,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM matrace Akord Pur 90x200 (Štiřín) 30068100219 10.11.2023 29.11.2023 3.085,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM matrace Akord Pur 90x200 (Štiřín) 30068100220 10.11.2023 29.11.2023 3.085,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM postel Steffy jednolůžko, vč. roštů a matrací (Štiřín)30068100221 10.11.2023 29.11.2023 9.249,20

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM skříň dub Rustikal (Štiřín) 30068100222 10.11.2023 29.11.2023 7.942,65

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM komoda psací stůl (Štiřín) 30068100223 10.11.2023 29.11.2023 7.760,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM postel jednolůžko, vč. roštů a matrací (Štiřín)30068100224 10.11.2023 29.11.2023 37.550,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM postel jednolůžko, vč. roštů a matrací (Štiřín)30068100225 10.11.2023 29.11.2023 37.550,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM sekretář Bruno - psací stůl (Štiřín) 30068100226 10.11.2023 29.11.2023 3.203,50

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM - operativní evidencežidle 8 ks (Štiřín) 30069100336 10.11.2023 29.11.2023 22.352,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM - operativní evidencežidle 8 ks (Štiřín) 30069100337 10.11.2023 29.11.2023 22.352,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM - operativní evidencestolek kulatý malý (Sťiřín) 30069100338 10.11.2023 29.11.2023 2.075,49

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM - operativní evidencestolek kulatý malý (Sťiřín) 30069100339 10.11.2023 29.11.2023 2.075,49

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM - operativní evidencelampa stolní mosaz 3 ks (Štiřín) 30069100340 10.11.2023 29.11.2023 4.639,05

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM - operativní evidencekomoda stolek *29 (Štiřín) 30069100341 10.11.2023 29.11.2023 2.216,27

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM - operativní evidencelampa stolní mosaz (Štiřín) 30069100342 10.11.2023 29.11.2023 1.576,60

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM - operativní evidencelampa stolní mosaz (Štiřín) 30069100343 10.11.2023 29.11.2023 1.546,35

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DDHM - operativní evidencelampa stolní mosaz 2 ks (Štiřín) 30069100344 10.11.2023 29.11.2023 3.153,20

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DHM postel dvoulůžko (Štiřín) 3006710011 10.11.2023 29.11.2023 55.875,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DHM postel dvoulůžko (Štiřín) 3006710012 10.11.2023 29.11.2023 55.875,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DHM psací stůl (Štiřín) 3006710013 10.11.2023 29.11.2023 55.450,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DHM šatní skříň (Štiřín) 3006710014 10.11.2023 29.11.2023 67.650,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DHM šatní skříň (Štiřín) 3006710015 10.11.2023 29.11.2023 67.650,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DHM šatní skříň (Štiřín) 3006710016 10.11.2023 29.11.2023 67.650,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DHM šatní skříň (Štiřín) 3006710017 10.11.2023 29.11.2023 67.650,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DHM šatní skříň (Štiřín) 3006710018 10.11.2023 29.11.2023 67.650,00

NPU ÚZSVM SZ Kratochvíle DHM šatní skříň (Štiřín) 3006710019 10.11.2023 29.11.2023 49.950,00

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM obraz Víceramenný potok s krajinou (Štiřín)30038100170 10.11.2023 29.11.2023 5.350,00

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM stůl konferenční (Štiřín) 30038100171 10.11.2023 29.11.2023 13.650,00

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM postel jednolůžko Steffy (Štiřín) 30038100172 10.11.2023 29.11.2023 9.249,20

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM postel jednolůžko Steffy (Štiřín) 30038100173 10.11.2023 29.11.2023 9.249,20

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM psací stůl (Štiřín) 30038100174 10.11.2023 29.11.2023 10.532,79

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM zrcadlo ovál stojaté (Štiřín) 30038100175 10.11.2023 29.11.2023 16.650,00

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM psací stůl (Štiřín) 30038100176 10.11.2023 29.11.2023 10.532,79

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM zrcadlo v rámu (Štiřín) 30038100177 10.11.2023 29.11.2023 3.594,00

Stránka 9 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM zrcadlo (Štiřín) 30038100178 10.11.2023 29.11.2023 5.737,70

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM zrcadlo (Štiřín) 30038100179 10.11.2023 29.11.2023 5.737,70

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM zrcadlo (Štiřín) 30038100180 10.11.2023 29.11.2023 5.737,70

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM obraz Odpočívající pocestný u kostela (Štiřín)30038100181 10.11.2023 29.11.2023 5.350,00

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM křeslo čalouněné červené (Štiřín) 30038100182 10.11.2023 29.11.2023 5.254,00

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM psací stůl (Štiřín) 30038100183 10.11.2023 29.11.2023 10.532,79

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM rošt jednolůžkové postele Steffy (Štiřín)30039100371 10.11.2023 29.11.2023 2.442,60

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM rošt jednolůžkové postele Steffy (Štiřín)30039100372 10.11.2023 29.11.2023 2.442,60

NPU ÚZSVM SZ Dačice DDHM koberec Tashkent 160x235 (Štiřín) 30039100373 10.11.2023 29.11.2023 2.535,20

NPU ÚZSVM SZ Dačice DHM skříň šatní dvoudvéřová (Štiřín) 3003710007 10.11.2023 29.11.2023 60.000,00

NPU ÚZSVM ÚPS České Budějovice DDHM psací stůl (Štiřín) 30008101633 10.11.2023 06.12.2023 25.000,00

NPU ÚZSVM ÚPS České Budějovice DDHM psací stůl (Štiřín) 30008101634 10.11.2023 06.12.2023 25.000,00

NPU ÚZSVM ÚPS České Budějovice DDHM lampa stolní patina (Štiřín) 30008101635 10.11.2023 06.12.2023 3.319,67

NPU ÚZSVM ÚPS České Budějovice DDHM židle k psacímu stolu (Štiřín) 30008101636 10.11.2023 06.12.2023 15.000,00

NPU ÚZSVM ÚPS České Budějovice DDHM lampa stolní patina (Štiřín) 30008101637 10.11.2023 06.12.2023 3.319,67

NPU ÚZSVM ÚPS České Budějovice DDHM stůl 80 x 40 (Štiřín) 30008101638 10.11.2023 06.12.2023 6.368,43

NPU ÚZSVM ÚPS České Budějovice DDHM stolek Bistro (Štiřín) 30008101639 10.11.2023 06.12.2023 13.500,00

NPU ÚZSVM ÚPS České Budějovice DDHM stolek Bistro (Štiřín) 30008101640 10.11.2023 06.12.2023 13.500,00

NPU ÚZSVM ÚPS České Budějovice DDHM stolek Bistro (Štiřín) 30008101641 10.11.2023 06.12.2023 13.500,00

NPU ÚZSVM ÚPS České Budějovice DDHM stolek Bistro (Štiřín) 30008101642 10.11.2023 06.12.2023 13.500,00

NPU ÚZSVM ÚPS České Budějovice DDHM - operativní evidencesvícen bronzový jednoramenný (Štiřín)30009102563 10.11.2023 06.12.2023 1.834,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DHM elektropřípojka 3100700323 14.02.2023 20.02.2023 189.182,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DHM odvodnění plochy 3100700487 14.02.2023 20.02.2023 87.263,30

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DHM bývalá fara v parku čp. 57 na parc.č. st. 723100700730 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM zahr.lavička Schonbrunn 180cm 30108100303 14.02.2023 20.02.2023 3.797,93

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM zahr.lavička Schonbrunn 180cm 30108100303 14.02.2023 20.02.2023 3.797,93

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM zahr.lavička Schonbrunn 180cm 30108100303 14.02.2023 20.02.2023 3.797,94

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM zahr.lavička Schonbrunn 180cm 30108100303 14.02.2023 20.02.2023 3.797,93

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM zahr.lavička Schonbrunn 180cm 30108100303 14.02.2023 20.02.2023 3.797,94

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM zahr.lavička Schonbrunn 180cm 30108100303 14.02.2023 20.02.2023 3.797,93

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM lavička litinová, 180cm, Palisander 30108100311 14.02.2023 20.02.2023 4.595,40

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM lavička litinová, 180cm, Palisander 30108100312 14.02.2023 20.02.2023 4.595,40

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM lavička litinová, 180cm, Palisander 30108100313 14.02.2023 20.02.2023 4.595,40

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM lavička litinová, 180cm, Palisander 30108100314 14.02.2023 20.02.2023 4.595,39

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM lavička litinová, 180cm, Palisander 30108100315 14.02.2023 20.02.2023 4.595,46

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM lavička litinová, 180cm, Palisander 30108100316 14.02.2023 20.02.2023 4.595,46

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM - operativní evidencekolostav velký 3115900011 14.02.2023 20.02.2023 513,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM - operativní evidencekolostav velký 3115900012 14.02.2023 20.02.2023 513,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM DDHM kotel teplovodní (fara) 3116900219 14.02.2023 20.02.2023 2.191,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 488/2 3100700746 14.02.2023 20.02.2023 1,00

Stránka 10 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 487/1 3100700731 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 498/6 3100700733 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 498/5 3100700734 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 498/7 3100700735 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 498/9 3100700736 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 498/10 3100700737 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 498/11 3100700738 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 498/1 3100700739 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 498/12 3100700740 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 498/13 3100700741 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 498/4 3100700742 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 498/2 3100700743 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. st. 72 3100700744 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 498/14 3100700753 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU SZ Třeboň - hrobka Domanín ÚZSVM Pozemek DO - parc.č. 488/4 3100700732 14.02.2023 20.02.2023 1,00

NPU ÚZSVM Národní památkový ústav Majetek kulturní povahypředměty kulturní hodnoty zatím není 10.11.2023 22.11.2023 1.277.310,67

NPU manželé Pechovi, Praha Národní památkový ústav Mobiliární fond předměty kulturní hodnoty 5025740322 09.12.2022 28.02.2023 3.715,00

NPU manželé Pechovi, Praha Národní památkový ústav Mobiliární fond předměty kulturní hodnoty 5026740037 09.12.2022 28.02.2023 63.478,00

NPU manželé Pechovi, Praha Národní památkový ústav Mobiliární fond předměty pro doplnění instalací 5026740038-67 09.12.2022 28.02.2023 6.747,00

NPU NPÚ ÚPS Kroměříž UZSVM, úz. pracoviště Brno stavba stavba bez čp/če, st. Parcela č. 143 - obec PodmolíHIM002024 19.12.2022 25.01.2023 588.662,00

NPU NPÚ ÚPS Kroměříž UZSVM, úz. pracoviště Brno pozemek pozemek, par.č. 480/2 - obec Podmolí5017730032 19.12.2022 25.01.2023 5.120,00

NPU NPÚ ÚPS Kroměříž UZSVM, úz. pracoviště Brno pozemek pozemek, par.č. 512/7 - obec Podmolí5017730033 19.12.2022 25.01.2023 2.580,00

NPU NPÚ ÚPS Kroměříž UZSVM, úz. pracoviště Ostrava pozemek pozemek, par.č. 274 o výměře 189 m² - obec Raduň5024730316 05.06.2023 05.06.2023 199,00

NPU NPÚ ÚPS Kroměříž UZSVM, úz. pracoviště Brno pozemek pozemek, par.č. 2907/2 o výměře 163 m²  - obec Valtice5015730024 25.01.2023 07.02.2023 443,36

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Stojan na květinu 4006740079 10.11.2023 06.12.2023 8.127,87

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Zrcadlo s podstavcem druhorokoko 4006740080 10.11.2023 06.12.2023 152.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Grafika Kaiser Rudolf 4008740271 10.11.2023 24.11.2023 400,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Obraz Horská krajina 4008740272 10.11.2023 24.11.2023 4.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Novorenesanční postel jednolůžko 4008740273 10.11.2023 06.12.2023 55.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Novorenesanční postel jednolůžko 4008740274 10.11.2023 06.12.2023 55.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Novorenesanční noční stolek 4008740275 10.11.2023 06.12.2023 30.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Novorenesanční noční stolek 4008740276 10.11.2023 06.12.2023 30.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Novorenesanční taburet 4008740277 10.11.2023 06.12.2023 20.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Novorenesanční taburet 4008740278 10.11.2023 06.12.2023 20.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Novorenesanční toaleta 4008740279 10.11.2023 06.12.2023 40.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Novorenesanční skříň dvoudvéřová 4008740280 10.11.2023 06.12.2023 45.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Novorenesanční skříň dvoudvéřová 4008740281 10.11.2023 06.12.2023 45.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Skříň šatní dvoudvéřová 4008740282 10.11.2023 06.12.2023 60.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Truhla vykl dub 4008740283 10.11.2023 06.12.2023 10.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyObraz Květinové zátiší Z 1 OE 10700484011710098 10.11.2023 04.12.2023 64.300,00

Stránka 11 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyObraz Květinové zátiší Z 2 OE 10700494011710099 10.11.2023 04.12.2023 65.300,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyObraz Květinové zátiší Z 3 OE 10700504011710100 10.11.2023 04.12.2023 65.300,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DHM Postel dvoulůžko 4012710018 10.11.2023 13.12.2023 52.500,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DHM Psací stůl 4012710019 10.11.2023 13.12.2023 55.450,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DHM Psací stůl 4012710020 10.11.2023 13.12.2023 55.450,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafický list DHM 466/91 4013710012 10.11.2023 29.11.2023 701,80

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafický list DHM 466/92 4013710013 10.11.2023 29.11.2023 701,80

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafický list 22/25 N2300064 4013710014 10.11.2023 29.11.2023 1,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafika Designe,Engraved,and Pub. OE 4013710015 10.11.2023 29.11.2023 10,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafika Designe,Engraved,and Pub. OE 4013710016 10.11.2023 29.11.2023 10,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafika Designe,Engraved,and Pub OE 11304884013710017 10.11.2023 29.11.2023 10,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafika Designe,Engraved,and Pub. OE 4013710018 10.11.2023 29.11.2023 10,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafika Designe,Engraved,and Pub. OE 4013710019 10.11.2023 29.11.2023 10,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafika Designe,Engraved,and Pub. OE 4013710020 10.11.2023 29.11.2023 10,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafika Designe,Engraved,and Pub OE 11305014013710021 10.11.2023 29.11.2023 10,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafika Album Gesellschaft OE 11305244013710022 10.11.2023 29.11.2023 41,70

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafika Album Gesellschaft OE 11305264013710023 10.11.2023 29.11.2023 41,70

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafika Jelen a lane OE 1130567 4013710024 10.11.2023 29.11.2023 600,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafický list Nicolaus ZP 466/49 4013710025 10.11.2023 29.11.2023 701,80

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafický list Voják u schodiště ZP 466/504013710026 10.11.2023 29.11.2023 701,80

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Majetek kulturní povahyGrafický list Voják na koni ZP 466/51 4013710027 10.11.2023 29.11.2023 701,80

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Stolek kulatý konferenční 40008101020 10.11.2023 04.12.2023 8.150,40

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Stůl 80x40 ZP 688/18 40028100199 10.11.2023 04.12.2023 6.368,43

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Stůl 80x40 ZP 688/19 40028100200 10.11.2023 04.12.2023 6.368,43

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle OE 1113256/18 40028100201 10.11.2023 04.12.2023 9.076,58

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle OE 1113256/19 40028100202 10.11.2023 04.12.2023 9.076,58

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle OE 1113256/20 40028100203 10.11.2023 04.12.2023 9.076,58

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle stylová OE 1131074/1 40028100204 10.11.2023 04.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle stylová OE 1131074/10 40028100205 10.11.2023 04.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle stylová OE 1131074/11 40028100206 10.11.2023 04.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle stylová OE 1131074/15 40028100207 10.11.2023 04.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle stylová OE 1131074/18 40028100208 10.11.2023 04.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle stylová OE 1131074/30 40028100209 10.11.2023 04.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle stylová OE 1131074/33 40028100210 10.11.2023 04.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle stylová OE 1131074/34 40028100211 10.11.2023 04.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle stylová OE 1131074/8 40028100212 10.11.2023 04.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle stylová OE 1131074/9 40028100213 10.11.2023 04.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Koberec Tashkent 200 x 285 40068100516 10.11.2023 06.12.2023 3.844,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Květináč venkovní terakota 40068100517 10.11.2023 06.12.2023 4.950,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Květináč venkovní terakota 40068100518 10.11.2023 06.12.2023 4.950,00

Stránka 12 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Květináč venkovní terakota 40068100519 10.11.2023 06.12.2023 4.950,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Květináč venkovní terakota 40068100520 10.11.2023 06.12.2023 4.950,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Květináč venkovní terakota 40068100521 10.11.2023 06.12.2023 4.950,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Květináč venkovní terakota 40068100522 10.11.2023 06.12.2023 4.950,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Deska leštěná mramor na stolku 40068100523 10.11.2023 06.12.2023 6.501,30

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Deska leštěná mramor na stolku 40068100524 10.11.2023 06.12.2023 6.501,30

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo bordo 40068100525 10.11.2023 06.12.2023 10.041,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo bordo 40068100526 10.11.2023 06.12.2023 10.041,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo bordo 40068100527 10.11.2023 06.12.2023 10.041,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo bordo 40068100528 10.11.2023 06.12.2023 10.041,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Draperie 40068100529 10.11.2023 06.12.2023 5.086,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Draperie 40068100530 10.11.2023 06.12.2023 5.086,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Koberec Safír 40068100531 10.11.2023 06.12.2023 7.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Koberec Safír 40068100532 10.11.2023 06.12.2023 7.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Koberec Safír 40068100533 10.11.2023 06.12.2023 26.668,90

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo 40068100534 10.11.2023 06.12.2023 6.763,10

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo 40068100535 10.11.2023 06.12.2023 6.763,10

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo 40068100536 10.11.2023 06.12.2023 6.763,10

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo 40068100537 10.11.2023 06.12.2023 6.763,10

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Postel Steffy 40068100538 10.11.2023 06.12.2023 11.300,81

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Postel Steffy 40068100539 10.11.2023 06.12.2023 11.300,81

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Postel dvoulůžko s nebesy 40068100540 10.11.2023 06.12.2023 32.691,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Noční stolek 40068100541 10.11.2023 06.12.2023 6.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Noční stolek 40068100542 10.11.2023 06.12.2023 6.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Postel jednolůžko Steffy 40068100543 10.11.2023 06.12.2023 16.610,65

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Postel jednolůžko Steffy 40068100544 10.11.2023 06.12.2023 16.610,65

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Odkládací stolek kulatý 40068100545 10.11.2023 06.12.2023 10.226,30

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Skříň šatní 40068100546 10.11.2023 06.12.2023 15.131,10

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Skříň dekorativní zásuvková 40068100547 10.11.2023 06.12.2023 12.798,05

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Sada záclon 40068100548 10.11.2023 06.12.2023 8.086,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Sada záclon 40068100549 10.11.2023 06.12.2023 8.086,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Sada závěsů 40068100550 10.11.2023 06.12.2023 12.086,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Sada závěsů 40068100551 10.11.2023 06.12.2023 12.086,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Stolek kulatý 40068100552 10.11.2023 06.12.2023 8.032,75

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Stolek kulatý 40068100553 10.11.2023 06.12.2023 8.032,75

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle dubová čalouněná s řezbou 40068100554 10.11.2023 06.12.2023 12.654,25

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle dubová čalouněná s řezbou 40068100555 10.11.2023 06.12.2023 12.654,25

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle restarační 40068100556 10.11.2023 06.12.2023 4.030,32

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle restarační 40068100557 10.11.2023 06.12.2023 133.000,56

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceKomoda Bergamo noční stolek 40069100479 10.11.2023 06.12.2023 1.537,89

Stránka 13 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencekomoda Bregamo noční stolek 40069100480 10.11.2023 06.12.2023 1.537,89

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceKomoda Antika noční stolek 40069100481 10.11.2023 06.12.2023 1.525,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceKomoda Antika noční stolek 40069100482 10.11.2023 06.12.2023 1.525,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceLampa stolní 40069100483 10.11.2023 06.12.2023 390,25

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceLampa stolní 40069100484 10.11.2023 06.12.2023 390,25

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceDvojkřeslo 40069100485 10.11.2023 06.12.2023 1,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceStolek konferenční intarsie 40069100486 10.11.2023 06.12.2023 2.690,27

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceZrcadlo sklopné 40069100487 10.11.2023 06.12.2023 990,91

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100254 10.11.2023 24.11.2023 3.940,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100255 10.11.2023 24.11.2023 3.900,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100256 10.11.2023 24.11.2023 3.800,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100257 10.11.2023 24.11.2023 3.800,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100258 10.11.2023 24.11.2023 3.800,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100259 10.11.2023 24.11.2023 3.800,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100260 10.11.2023 24.11.2023 3.800,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100261 10.11.2023 24.11.2023 3.800,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100262 10.11.2023 24.11.2023 3.800,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100263 10.11.2023 24.11.2023 3.800,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100264 10.11.2023 24.11.2023 3.800,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100265 10.11.2023 24.11.2023 7.220,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100266 10.11.2023 24.11.2023 10.800,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100267 10.11.2023 24.11.2023 10.500,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100268 10.11.2023 24.11.2023 21.840,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo čalouněné 40088100269 10.11.2023 24.11.2023 11.352,50

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo 40088100270 10.11.2023 24.11.2023 386.400,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo 40088100271 10.11.2023 24.11.2023 4.254,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo stylové 40088100272 10.11.2023 24.11.2023 188.400,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list od Helenistického malíře 40088100273 10.11.2023 24.11.2023 3.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Grafický list 40088100274 10.11.2023 24.11.2023 9.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo 40088100275 10.11.2023 24.11.2023 48.650,36

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo čalouněné 40088100276 10.11.2023 24.11.2023 11.352,50

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo čalouněné 40088100277 10.11.2023 24.11.2023 11.352,50

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo čalouněné 40088100278 10.11.2023 24.11.2023 11.352,50

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo čalouněné 40088100279 10.11.2023 24.11.2023 11.352,50

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Postel jednolůžko 40088100280 10.11.2023 24.11.2023 20.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Postel Steffy dvoulůžko s nebesy 40088100281 10.11.2023 24.11.2023 62.660,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Skříň dvoudvéřová zlacená 40088100282 10.11.2023 24.11.2023 36.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Rošt 40088100283 10.11.2023 24.11.2023 9.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle čalouněná vyřezávaná ořech 40088100284 10.11.2023 24.11.2023 34.433,20

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Zrcadlo stojanové 40088100285 10.11.2023 24.11.2023 7.295,00

Stránka 14 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle výplet 40088100286 10.11.2023 24.11.2023 4.945,51

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceKoberec perský vzor 350 X 90 40089100402 10.11.2023 24.11.2023 1,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceGrafický list 40089100403 10.11.2023 24.11.2023 1.885,71

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceGrafický list 40089100404 10.11.2023 24.11.2023 1.885,71

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceGrafický list 40089100405 10.11.2023 24.11.2023 1.885,71

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceGrafický list 40089100406 10.11.2023 24.11.2023 1.885,71

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceGrafický list 40089100407 10.11.2023 24.11.2023 2.180,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceGrafický list 40089100408 10.11.2023 24.11.2023 2.180,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceLampa 40089100409 10.11.2023 24.11.2023 1.401,60

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceNoční stolek 40089100410 10.11.2023 24.11.2023 5.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Gobelín 4 ženy a 4 děti v květinové zahradě 865/440128100276 10.11.2023 13.12.2023 3.690,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Koberec perský vzor 336 x 249 40128100277 10.11.2023 13.12.2023 6.600,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo 40128100278 10.11.2023 13.12.2023 27.600,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo 40128100279 10.11.2023 13.12.2023 27.600,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo 40128100280 10.11.2023 13.12.2023 27.600,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Křeslo 40128100281 10.11.2023 13.12.2023 27.600,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Postel jednolůžko 40128100282 10.11.2023 13.12.2023 37.550,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Stůl konferenční 40128100283 10.11.2023 13.12.2023 13.650,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Stolek květinový 40128100284 10.11.2023 13.12.2023 5.193,30

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Stolek kulatý 40128100285 10.11.2023 13.12.2023 8.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Zrcadlo ovál stojaté 40128100286 10.11.2023 13.12.2023 16.650,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Zrcadlo ovál stojaté 40128100287 10.11.2023 13.12.2023 16.650,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle křesílková 40128100288 10.11.2023 13.12.2023 6.453,80

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM Židle křesílková 40128100289 10.11.2023 13.12.2023 6.453,80

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceStůl venkovní bílý 40129100344 10.11.2023 13.12.2023 6,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceStůl kulatý venkovní bílý 40129100345 10.11.2023 13.12.2023 14,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceStůl čtvercový venkovní bílý 40129100346 10.11.2023 13.12.2023 4,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŽidle venkovní bílá 40129100347 10.11.2023 13.12.2023 57,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceZrcadlo baroko pozlacené 40129100348 10.11.2023 13.12.2023 1.699,30

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTruhla řezba 40129100349 10.11.2023 13.12.2023 1.500,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceKoberec Tashkent 160x235 OE 1133580/evidence účet 042 10.11.2023 29.11.2023 2.535,20

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceKořenky * Cibulák OE 5010062/6) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 45,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceKořenky * Cibulák OE 5010062/7) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 45,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceKořenky * Cibulák OE 5010062/8) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 45,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceKořenky * Cibulák OE 5010062/9) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 45,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceLampa stolní mosaz OE 1112319) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 1.547,05

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceLampa stolní mosaz OE 1112595) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 1.546,35

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa na ovoce s nohou "Cibulák" OE 5010069/1)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 1.280,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa na ovoce s nohou "Cibulák" OE 5010069/2)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 1.280,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa na ovoce s nohou "Cibulák" OE 5010069/3)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 1.280,00

Stránka 15 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál malá "Cibulák" OE 5010068/19)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál malá "Cibulák" OE 5010068/23)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál malá "Cibulák" OE 5010068/24)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál malá "Cibulák" OE 5010068/25)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál malá "Cibulák" OE 5010068/26)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál malá "Cibulák" OE 5010068/27)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál malá "Cibulák" OE 5010068/3)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál střední "Cibulák" OE 5010076/1)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál střední "Cibulák" OE 5010076/13)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál střední "Cibulák" OE 5010076/14)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál velká "Cibulák" OE 5010093/10)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 450,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál velká "Cibulák" OE 5010093/11)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 450,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál velká "Cibulák" OE 5010093/12)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 450,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál velká "Cibulák" OE 5010093/13)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 450,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa ovál velká "Cibulák" OE 5010093/14)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 450,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa salát čtverec "Cibulák" OE 5010079/1)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa salát čtverec "Cibulák" OE 5010079/15)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa salát čtverec "Cibulák" OE 5010079/16)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa salát čtverec "Cibulák" OE 5010079/17)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa salát čtverec "Cibulák" OE 5010079/18)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa salát čtverec "Cibulák" OE 5010079/19)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa salát čtverec "Cibulák" OE 5010079/2)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa salát čtverec "Cibulák" OE 5010079/3)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa salát čtverec "Cibulák" OE 5010079/4)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa salát čtverec "Cibulák" OE 5010079/5)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa salát čtverec "Cibulák" OE 5010079/6)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa salát čtverec "Cibulák" OE 5010079/7)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMísa salát čtverec "Cibulák" OE 5010079/9)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska kompot. "Cibulák" OE 5010085/1)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 160,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska kompot. "Cibulák" OE 5010085/10)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 160,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska kompot. "Cibulák" OE 5010085/11)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 160,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska kompot. "Cibulák" OE 5010085/12)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 160,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska kompot. "Cibulák" OE 5010085/13)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 160,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska kompot. "Cibulák" OE 5010085/14)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 160,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska kompot. "Cibulák" OE 5010085/2)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 160,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska kompot. "Cibulák" OE 5010085/3)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 160,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska kompot. "Cibulák" OE 5010085/4)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 160,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska kompot. "Cibulák" OE 5010085/5)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 160,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska kompot. "Cibulák" OE 5010085/6)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 160,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska kompot. "Cibulák" OE 5010085/7)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 160,00

Stránka 16 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska kompot. "Cibulák" OE 5010085/8)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 160,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska kompot. "Cibulák" OE 5010085/9)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 160,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/11)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/12)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/13)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/14)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/15)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/16)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/17)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/18)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/21)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/24)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/25)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/26)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/27)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/28)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/29)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/3)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/30)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/31)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/32)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/33)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/34)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/4)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/5)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMiska salát.ledvin "Cibulák" OE 5010087/6)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 250,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMistička mini "Cibulák" OE 5010086/16)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 80,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceMistička mini "Cibulák" OE 5010086/5)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 80,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceOmáčník "Cibulák" OE 5010081/1) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 205,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceOmáčník "Cibulák" OE 5010081/2) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 205,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/10)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/11)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/12)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/13)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/14)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/15)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/16)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/17)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/24)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/26)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

Stránka 17 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/27)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/28)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/29)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/30)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/31)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/32)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/50)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/51)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/52)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/53)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/59)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/60)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/61)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/62)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/63)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/64)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/65)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/66)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/67)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek káva * Cibulák OE 5010074/68)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/50)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/51)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/64)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/74)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/75)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/76)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/77)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/78)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/79)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/82)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/83)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/84)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/85)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/86)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/87)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/88)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/89)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/90)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/91)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/93)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

Stránka 18 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/94)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek p.bujon šálek "Cibulák" OE 5010071/98)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek picollo "Cibulák" OE 5010072/1)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 115,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek picollo "Cibulák" OE 5010072/10)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 115,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek picollo "Cibulák" OE 5010072/11)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 115,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek picollo "Cibulák" OE 5010072/12)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 115,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek picollo "Cibulák" OE 5010072/2)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 115,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek picollo "Cibulák" OE 5010072/3)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 115,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek picollo "Cibulák" OE 5010072/5)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 115,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek picollo "Cibulák" OE 5010072/6)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 115,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek picollo "Cibulák" OE 5010072/7)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 115,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek picollo "Cibulák" OE 5010072/8)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 115,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePodšálek picollo "Cibulák" OE 5010072/9)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 115,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePopelník "Cibulák" OE 5010066/4) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 200,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePopelník "Cibulák" OE 5010066/5) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 200,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePopelník "Cibulák" OE 5010066/8) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 200,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePopelník "Cibulák" OE 5010066/9) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 200,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSosýrka malá "Cibulák" OE 5010073/1)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 140,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSosýrka malá "Cibulák" OE 5010073/3)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 140,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSosýrka velká "Cibulák" OE 5010080/1)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 180,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSosýrka velká "Cibulák" OE 5010080/2)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 180,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSosýrka velká "Cibulák" OE 5010080/3)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 180,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceStůl kulatý ZP 393/3) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 1,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSvícen jednoplamen "Cibulák" OE 5010078/2)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 215,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSvícen jednoplamen "Cibulák" OE 5010078/3)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 215,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSvícen jednoplamen "Cibulák" OE 5010078/5)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 215,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSvícen jednoplamen "Cibulák" OE 5010078/6)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 215,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSvícen jednoplamen "Cibulák" OE 5010078/7)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 215,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek bujob "Cibulák" OE 5010070/11)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 175,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek bujob "Cibulák" OE 5010070/12)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 175,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek bujob "Cibulák" OE 5010070/13)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 175,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek bujob "Cibulák" OE 5010070/14)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 175,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek bujob "Cibulák" OE 5010070/15)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 175,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek bujob "Cibulák" OE 5010070/16)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 175,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek bujob "Cibulák" OE 5010070/18)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 175,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek bujob "Cibulák" OE 5010070/19)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 175,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek bujob "Cibulák" OE 5010070/20)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 175,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek bujob "Cibulák" OE 5010070/21)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 175,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek bujob "Cibulák" OE 5010070/22)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 175,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek bujob "Cibulák" OE 5010070/9) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 175,00

Stránka 19 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek na čaj "Cibulák" OE 5010063/1) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 165,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek na čaj "Cibulák" OE 5010063/11)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 165,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek na čaj "Cibulák" OE 5010063/2) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 165,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek na čaj "Cibulák" OE 5010063/6) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 165,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek na čaj "Cibulák" OE 5010063/7) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 165,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek na čaj "Cibulák" OE 5010063/8) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 165,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek na čaj "Cibulák" OE 5010063/9) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 165,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek na kávu "Cibulák" OE 5010064/1)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek na kávu "Cibulák" OE 5010064/2)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek na kávu "Cibulák" OE 5010064/3)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek na kávu "Cibulák" OE 5010064/4)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek na kávu "Cibulák" OE 5010064/5)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek na kávu "Cibulák" OE 5010064/8)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 155,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek piccolo "Cibulák" OE 5010065/1)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 130,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek piccolo "Cibulák" OE 5010065/12)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 130,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek piccolo "Cibulák" OE 5010065/13)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 130,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek piccolo "Cibulák" OE 5010065/2)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 130,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek piccolo "Cibulák" OE 5010065/3)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 130,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek piccolo "Cibulák" OE 5010065/5)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 130,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek piccolo "Cibulák" OE 5010065/6)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 130,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek piccolo "Cibulák" OE 5010065/7)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 130,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceŠálek piccolo "Cibulák" OE 5010065/8)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 130,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTác obdélník "Cibulák" OE 5010089/2)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 440,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTác obdélník "Cibulák" OE 5010089/3)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 440,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTác obdélník "Cibulák" OE 5010089/4)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 440,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTác ovál na ryby "Cibulák" OE 5010088/1)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 415,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTác ovál na ryby "Cibulák" OE 5010088/2)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 415,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř club. velký "Cibulák" OE 5010185/12)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 280,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř club. velký "Cibulák" OE 5010185/13)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 280,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř club. velký "Cibulák" OE 5010185/24)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 280,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř club. velký "Cibulák" OE 5010185/25)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 280,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř desertní "Cibulák" OE 5010084/10)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 190,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř desertní "Cibulák" OE 5010084/11)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 190,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř desertní "Cibulák" OE 5010084/12)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 190,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř desertní "Cibulák" OE 5010084/13)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 190,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř desertní "Cibulák" OE 5010084/14)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 190,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř desertní "Cibulák" OE 5010084/17)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 190,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř desertní "Cibulák" OE 5010084/18)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 190,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř desertní "Cibulák" OE 5010084/7)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 190,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř desertní "Cibulák" OE 5010084/8)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 190,00

Stránka 20 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř hluboký "Cibulák" OE 5010077/1)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř hluboký "Cibulák" OE 5010077/2)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/31)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/32)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/33)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/34)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/35)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/36)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/37)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/38)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/39)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/40)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/41)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/42)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/43)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/48)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/49)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/50)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/51)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/52)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/53)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/54)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/55)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/56)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/57)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/58)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/59)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/60)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/61)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/62)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/63)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/64)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/65)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/66)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/67)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/68)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/69)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/70)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/71)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/72)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

Stránka 21 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/73)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/74)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/75)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/76)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/77)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/80)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/81)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/82)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/83)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/84)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalíř masový * Cibulák OE 5010083/85)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 225,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek máslový "Cibulák" OE 5010094/5)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 125,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek máslový "Cibulák" OE 5010094/6)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 125,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek odkládací "Cibulák" OE 5010095/21)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek odkládací "Cibulák" OE 5010095/22)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek odkládací "Cibulák" OE 5010095/23)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek odkládací "Cibulák" OE 5010095/9)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/19)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/22)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/23)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/49)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/5)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/56)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/57)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/58)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/59)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/6)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/60)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/61)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/62)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/63)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/64)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/65)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/66)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/67)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/7)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/8)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTalířek pečivový "Cibulák" OE 5010061/9)evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 135,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTerina * Cibulák OE 5010097) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 860,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTerina 1+1 "Cibulák" OE 5010090/2) evidence účet 042 10.11.2023 20.12.2023 1.100,00

Stránka 22 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceVitrina proskl. DHM 853/32) evidence účet 042 10.11.2023 29.11.2023 12.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencezidle cal vyřezav. OE 1130743) evidence účet 042 10.11.2023 29.11.2023 12.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceZidle cal.vyřezav. OE 1130744) evidence účet 042 10.11.2023 29.11.2023 12.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Porcelánová soška papoušek 4008740249 01.02.2023 10.10.2023 500,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Porcelánová soška dravec 4008740250 01.02.2023 10.10.2023 800,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Lustr 4008740248 09.02.2023 09.02.2023 18.053,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceNoční stolek JČ 40089100352 12.03.2023 12.03.2023 2.500,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceNoční stolek JČ 40089100353 12.03.2023 12.03.2023 2.500,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceStůl JČ 40089100354 12.03.2023 12.03.2023 2.000,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceGarnyž JČ 40089100355 12.03.2023 12.03.2023 1.500,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSvícen JČ 40089100356 12.03.2023 12.03.2023 1.000,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSvícen Jč 40089100357 12.03.2023 12.03.2023 1.000,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceKřesílko JČ 40089100358 12.03.2023 12.03.2023 1.500,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTaburet JČ 40089100359 12.03.2023 12.03.2023 1.000,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceTaburet JČ 40089100360 12.03.2023 12.03.2023 1.000,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceKřeslo JČ 40089100361 12.03.2023 12.03.2023 2.000,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceKřeslo JČ 40089100362 12.03.2023 12.03.2023 2.000,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceKřeslo JČ 40089100363 12.03.2023 12.03.2023 2.000,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceKřeslo JČ 40089100364 12.03.2023 12.03.2023 2.000,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePostel manželská JČ 40088100235 12.03.2023 12.03.2023 5.000,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceToaletka JČ 40088100236 12.03.2023 12.03.2023 4.000,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidencePohovka JČ 40088100237 12.03.2023 12.03.2023 3.000,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSkříň prosklená JČ 40088100238 12.03.2023 12.03.2023 5.000,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSkříň prosklená JČ 40088100239 12.03.2023 12.03.2023 5.000,00

NPU PhDr. Martin Ebel Ph.D. NPÚ ÚPS na Sychrově DDHM - operativní evidenceSkříň celodřevěná JČ 40088100240 12.03.2023 12.03.2023 5.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Obraz - goblém, motiv věž 4008740237 31.03.2023 31.03.2023 80,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Grafický list VI. Rada 4008740238 31.03.2023 31.03.2023 220,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Obraz krajina 4008740239 31.03.2023 31.03.2023 80,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Obraz v rámu, Beethoven 4008740240 31.03.2023 31.03.2023 50,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Album akvarelů 4008740225 31.03.2023 31.03.2023 1.600,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Obraz koroptve 4008740226 31.03.2023 31.03.2023 2.500,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Obraz krajiny se ženou a otepí 4008740227 31.03.2023 31.03.2023 5.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Obraz lovečtí psi 4008740228 31.03.2023 31.03.2023 2.600,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Obraz jeleni v lese 4008740229 31.03.2023 31.03.2023 80,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Skleničky broušené 7 ks 4008740230 31.03.2023 31.03.2023 280,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Skleničky na likér 7 ks 4008740231 31.03.2023 31.03.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Skleničky na vodu 7 ks 4008740232 31.03.2023 31.03.2023 280,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Skleničky na pivo 6 ks 4008740233 31.03.2023 31.03.2023 300,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Soška tygr 4008740234 31.03.2023 31.03.2023 1.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Soška pes 4008740235 31.03.2023 31.03.2023 50,00

Stránka 23 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Soška ženy 4008740236 31.03.2023 31.03.2023 280,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Obraz Horská krajina 4008740241 31.03.2023 31.03.2023 2.900,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Obraz horské štíty 4008740242 31.03.2023 31.03.2023 3.200,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Obraz krajiny a dvě postavy u jezera 4008740243 31.03.2023 31.03.2023 650,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Fotografie březová alej 4008740244 31.03.2023 31.03.2023 120,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Obraz kachny a lovecký pes 4008740245 31.03.2023 31.03.2023 60,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Obraz jeleni 4008740246 31.03.2023 31.03.2023 40,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Obraz venkovský dům v Užhorodu 4008740247 31.03.2023 31.03.2023 350,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Porcelánová soška dámy s kloboukem zn. Royal Dux4008740269 05.05.2023 05.05.2023 3.800,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Lustr s ověsy, 12 žárovek 4008740251 01.08.2023 01.08.2023 4.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Květinový stolek 4008740252 01.08.2023 01.08.2023 500,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Nástěnné hodiny 4008740253 01.08.2023 01.08.2023 1.900,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Podlahové hodiny 4008740254 01.08.2023 01.08.2023 500,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Lustr s ověsy, 7 žárovek 4008740255 01.08.2023 01.08.2023 900,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Skříň na šperky 4008740256 01.08.2023 01.08.2023 500,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Soška tygr 4008740257 01.08.2023 01.08.2023 200,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Soška laň 4008740258 01.08.2023 01.08.2023 200,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Soška pasáček 4008740259 01.08.2023 01.08.2023 300,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Talíř zn. Rosenthal 2 ks 4008740260 01.08.2023 01.08.2023 500,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Soška pes 4008740261 01.08.2023 01.08.2023 100,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Soška muflon 4008740262 01.08.2023 01.08.2023 100,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Soška chlapce s holubicí 4008740263 01.08.2023 01.08.2023 500,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Soška nosičky vody s ovcí 4008740264 01.08.2023 01.08.2023 300,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Soška dámy v rokokovém oděvu s psíkem4008740265 01.08.2023 01.08.2023 700,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚPS na Sychrově Mobiliární fond Soška dámy s holubicí 4008740266 01.08.2023 01.08.2023 400,00

NPU NPÚ ÚOP Plzeň Muzeum Českého lesa v Tachově p.o. Plzeňského krajeAN 1989/8/Přimda/ 4100740060 08.06.2022 13.3.2023 1,00

NPU NPÚ ÚOP Plzeň Muzeum Českého lesa v Tachově p.o. Plzeňského krajeAN 1996/3/Černošín/ 4100740062 08.06.2022 13.11.2023 1,00

NPU NPÚ ÚOP Plzeň Muzeum Českého lesa v Tachově p.o. Plzeňského krajeAN 2008/10/Kokašice/ 4100740074 08.06.2022 13.11.2023 1,00

NPU NPÚ ÚOP Ústí nad Labem Městský úřad v Terezíně měděné tabulky měděné tabulky - kulturní památka 50 ks51009102282před.protokol ze 16.2.2023 16.02.2023 1.618,50

NPU NPÚ ÚOP Ústí nad Labem Městský úřad v Bílině měděné tabulky měděné tabulky - kulturní památka 25 ks51009102282před.protokol z 22.2.2023 22.2.2023 809,25

NPU NPÚ ÚOP Ústí nad Labem Městský úřad v Klášterci nad Ohří měděné tabulky měděné tabulky - kulturní památka 6 ks51009102282před.protokol z 27.3.2023 27.3.2023 194,22

NPU NPÚ ÚOP Ústí nad Labem Městský úřad ve Šluknově měděné tabulky měděné tabulky - kulturní památka 20 ks51009102282před.protokol z 27.3.2023 27.3.2023 647,40

NPU Státní pozemkový úřad NPÚ ÚOP Josefov DDHM skříň na výkresy A1 62008100773 04.09.2023 12.10.2023 8.078,00

NPU Státní pozemkový úřad NPÚ ÚOP Josefov DDHM skříň na výkresy A1 62008100774 04.09.2023 12.10.2023 3.980,00

NPU Státní pozemkový úřad NPÚ ÚOP Josefov DDHM skříň na výkresy 62008100775 04.09.2023 12.10.2023 3.980,00

NPU Státní pozemkový úřad NPÚ ÚOP Josefov DDHM skříň na mapy 62008100776 04.09.2023 12.10.2023 3.050,00

NPU Státní pozemkový úřad NPÚ ÚOP Josefov DDHM skříň na výkresy 62008100777 04.09.2023 12.10.2023 25.980,00

NPU Státní pozemkový úřad NPÚ ÚOP Josefov DDHM skříň na mapy 62009100795 04.09.2023 12.10.2023 300,00

NPU Energetický regulační úřad NPÚ ÚOP Ostrava DHM auto Dacia duster - 5J2 1807 8100710131 26.06.2023 02.08.2023 426.554,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚOP Olomouc DDHM Detektor kovů XP DEUS s.č. 22AB3A 91008100818 11.07.2023 13.7.2023 10.000,00

Stránka 24 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU ÚZSVM NPÚ ÚOP Olomouc DDHM Detektor kovů GARRETT AT MAX v.č.5743282291008100819 11.07.2023 13.7.2023 17.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚOP Olomouc DDHM Detektor kovů XP DEUS 22H, MDMF2891009101958 11.07.2023 13.7.2023 3.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ ÚOP Olomouc DDHM Detektor kovů XP DEUS 225 91009101959 11.07.2023 13.7.2023 10.000,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury IMA pozemek Bubeneč 751Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2023 22.12.2023 1.111.800,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury IMA Budova Bubeneč - kotel na zemní plyn vč. Příslušenství1000710051Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2023 22.12.2023 145.626,30

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury IMA Budova Bubeneč - kotel na zemní plyn vč. Příslušenství1000710052Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2023 22.12.2023 145.626,30

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury IMA Bubeneč -budova č.p. 569 vč. garáže bez č. p. 752Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2023 22.12.2023 10.907.296,90

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Plynový ohřívák JUNKERS S160 0Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2024 22.12.2023 27.888,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM skříňka na klíče -SOS- 0Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2025 22.12.2023 598,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Kuchyňka 2203510Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2026 22.12.2023 21.695,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Zásobník na papírové ručníky Z-Z OE/10/07Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2027 22.12.2023 327,16

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM skříňka na klíče se zámkem 2273696Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2028 22.12.2023 319,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Žaluzie vertikální 2713267Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2029 22.12.2023 3.552,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Kuchyňka - 2. patro 2203144Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2030 22.12.2023 16.934,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Police 910x341 - 4ks 2245148Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2031 22.12.2023 1.612,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Police 985x290 - 5ks 2244783Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2032 22.12.2023 1.900,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Zásobník na Z-Z ručníky - 4ks OE/08/33Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2033 22.12.2023 2.716,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Vertikální žaluzie 3000 x 2200 2258175Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2034 22.12.2023 7.476,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Vertikální žaluzie 2000 x 2200 2259271Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2035 22.12.2023 5.160,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Vertikální žaluzie 2000 x 2200 2259636Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2036 22.12.2023 5.160,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Police 970x336 - 5ks 2245513Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2037 22.12.2023 1.745,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Vertikální žaluzie 2430 x 1500 2257445Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2038 22.12.2023 4.387,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Vertikální žaluzie 2430 x 1500 2257810Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2039 22.12.2023 4.387,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Kuchyňka - 3. patro 2203875Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2040 22.12.2023 17.886,93

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Vertikální žaluzie 1500 x 1500 2255253Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2041 22.12.2023 2.921,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Vertikální žaluzie 1400 x 1600 2260001Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2042 22.12.2023 3.974,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Vertikální žaluzie 1500 x 1500 2255618Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2043 22.12.2023 2.921,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Klimatizace Daitsu APD12A 2176999Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2044 22.12.2023 11.055,10

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Jednací židle 2240765Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2045 22.12.2023 738,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM STŮL ODKLÁDACÍ 2/7172/XBezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2046 22.12.2023 1.419,41

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Hasicí přístroj práškový - 3ks OE/08/30Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2047 22.12.2023 4.023,50

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2556759Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2048 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2555299Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2049 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2554933Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2050 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2553838Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2051 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2554203Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2052 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2554568Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2053 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2552742Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2054 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2556394Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2055 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2553472Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2056 22.12.2023 3.398,80

Stránka 25 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2551281Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2057 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2550916Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2058 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2550550Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2059 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2550185Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2060 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2549820Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2061 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2553107Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2062 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2552377Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2063 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2552011Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2064 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM REGÁL KOVOVÝ 2551646Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2065 22.12.2023 3.398,80

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Kuchyňka - 1. patro MK 2217754Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2066 22.12.2023 16.589,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Vertikální žaluzie 2700 x 2400 2255984Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2067 22.12.2023 7.350,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Vertikální žaluzie 2800 x 2300 2256714Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2068 22.12.2023 7.308,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Vertikální žaluzie 2600 x 2200 2258540Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2069 22.12.2023 6.564,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Vertikální žaluzie 2600 x 2200 2258906Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2070 22.12.2023 6.564,00

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury DDM Hasicí přístroj CO2 OE/08/29Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2071 22.12.2023 3.090,40

NPU NPÚ GnŘ Ministerstvo kultury IMA Rozvaděč Rack 42U/800x800 - komplet750Bezúplatný převod na MK č.j. 310/76972/2023, provedení v katastru nemovitostí 22.12.2072 22.12.2023 0,00

NPU ÚZSVM NPÚ GnŘ DDHM Židle stylová OE 1131074/12 10008102986Bezúplatný převod čj. 310/95/2023 10.11.2023 15.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ GnŘ DDHM Židle stylová OE 1131074/13 10008102987Bezúplatný převod čj. 310/95/2023 10.11.2023 15.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ GnŘ DDHM Židle stylová OE 1131074/14 10008102988Bezúplatný převod čj. 310/95/2023 10.11.2023 15.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ GnŘ DDHM Židle stylová OE 1131074/16 10008102989Bezúplatný převod čj. 310/95/2023 10.11.2023 15.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ GnŘ DDHM - operativní evidenceStolek intarsie malý OE1113052 10009100933Bezúplatný převod čj. 310/95/2023 10.11.2023 15.12.2023 721,30

NPU ÚZSVM NPÚ GnŘ DDHM Židle stylová OE 1131074/19 10008102991Bezúplatný převod čj. 310/95/2023 10.11.2023 15.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ GnŘ DDHM Židle čalouněná červená OE 1130732 10008102992Bezúplatný převod čj. 310/95/2023 10.11.2023 15.12.2023 5.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ GnŘ DDHM Židle čalouněná červená OE 1130732 10008102993Bezúplatný převod čj. 310/95/2023 10.11.2023 15.12.2023 5.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ GnŘ DDHM Židle čalouněná červená OE 1130737 10008102994Bezúplatný převod čj. 310/95/2023 10.11.2023 15.12.2023 5.000,00

NPU ÚZSVM NPÚ GnŘ DDHM Židle stylová OE 1131074/17 10008102990Bezúplatný převod čj. 310/95/2023 10.11.2023 15.12.2023 8.430,00

NPU ÚZSVM NPÚ GnŘ Majetek kulturní povahypředměty kulturní povahy zatím neníBezúplatný převod čj. 310/95/2023 10.11.2023 15.12.2023 1.447.973,68

NTM ÚZSVM Národní technické muzeum SP - doprava Osobní automobil Aero 662 SP1 2459 23 ze dne 5.5.2023 05.05.2023 195.000,00

NTM ČR - Ministerstvo zdravotnictví Národní technické muzeum SP - architektura posuvné okno typu Stürmann SP1 2490 022 ze dne 6.3.2023 21.08.2023 1,00

NTM Správa železnic, státní organizace Národní technické muzeum SP - architektura ložisko z mostu SP1 2473 ze dne 19.4.2023 19.04.2023 1,00

NTM Správa železnic, státní organizace Národní technické muzeum SP  -železnice železniční most a příslušenství SP1 2492 23 ze dne 6.4.2023 26.04.2023 961.670,00

NTM NTM Národní filmový archiv archiválie audiovizuální archiválie xxx ze dne 22.3.2023  říjen / 2023žádná - neeviduje se
NTM ČR - Správa státních hmotných rezervNárodní technické muzeum zásoby - OOPP OOPP - rukavice, brýle, obleky, štíty zásoby ze dne 14.3.2023 01.04.2023 168.503,55

NTM ÚZSVM Národní technické muzeum archiválie mince, bankovky, známky, trezor xxx 023 ze dne 7.9.2023 04.10.2023 10.000,00

NTM Psychiatrická nemocnice BohniceNárodní technické muzeum SP - hutnictví trezor-pokladna SP1 2516 ze dne 12.10.2023 13.11.2023 4.700,00

NTM ČR - Správa státních hmotných rezervNárodní technické muzeum SP - doprava traťové vozíky, Autofekál PRAGA V3S SBI-S233/2023 ze dne 8.12.2023  leden /2024 297.638,00

NTM Škoda Auto a.s. Národní technické muzeum SP  - železniční vůz žel. vůz na přepravu automobilů LaaeksSP1 2430 3 ze dne  2.2.2023 03.02.2023 233.435,66

NTM Škoda Auto a.s. Národní technické muzeum SP - osobní vozidlo Závodní automobil Škoda Fabia RS Rallye 2, prototypSP1 2429 ze dne 29.11.2022 04.01.2023 19.716,00

NTM Obec Lovčice Národní technické muzeum SP - foto-kino kinematografické a fotografické předmětySP1 2489 ze dne 21.3.2023 09.03.2023 7,00

NTM Obec Valeč Národní technické muzeum SP - foto-kino fotografické předměty SP1 2488 ze dne 13.4.2023 05.12.2022 7,00

Stránka 26 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
NTM WIC Prague a.s. Národní technické muzeum SP - architektura Kruhový pozlacený relief - býv. hotel InterContinentalSP1 2448 ze dne 31.3.2023 01.05.2023 1,00

NTM Geodézie Náchod s.r.o. Národní technické muzeum SP - měřící technika kartometr, planimetr + 3 předměty SP1 2482 ze dne 11.7.2023 11.07.2023 5,00

NTM KOH-I-NOOR a.s. Národní technické muzeum SP - stroj. zařízení lis, třídič, stroj na spínací špendlíky,..5 ksSP1 2457 ze dne 26.10.2022 16.05.2023 97.005,00

NTM Městys Nové Dvory Národní technické muzeum SP - elektrotechnika zesilovač Tesla AUC 2050 a rozhlasový stůlSBI-S223/2023 ze dne 6.12.2023 06.12.2023 2,00

NTM TJ Stadion Louny, z.s. Národní technické muzeum SP-doprava vodící motocykl a jízdní kolo SBI-S236/2023 ze dne 7.12.2023 07.12.2023 2,00

NTM Geodézie Náchod s.r.o. Národní technické muzeum SP - měřící technika kartometr, planimetr + 3 předměty SP1 2482 ze dne 11.7.2023 11.07.2023 5,00

NTM další individuální dárci (FO+PO) Národní technické muzeum cca 500 sbírkových předmětů a archiválií
NULK Mgr. Lenka Havlíková Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty učebnice,fotogr.-pozitivy 7-28/2023 07.06.2023 02.06.2023 220,00

NULK Anna Vajčnerová Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty pouzdro,plet.stroj,publikace 19-28/2023 07.06.2023 02.06.2023 340,00

NULK Hana Šimoníková Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty košile ženská 29-30/2023 07.06.2023 02.06.2023 100,00

NULK Martin Kaňa Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty koryto,mestovnica 31-32/2023 07.06.2023 02.06.2023 300,00

NULK Marie Nedorostková Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty postel,věšák 33-34/2023 07.06.2023 02.06.2023 250,00

NULK Květoslava Blažková Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty přehozy 35-36/2023 07.06.2023 02.06.2023 200,00

NULK Obec Tvarožná Lhota, zastoupená starostkou Mgr. Martinou BílovouNárodní ústav lidové kultury sbírkové předměty kopist,pracovní nářadí 37-44/2023 06.06.2023 02.06.2023 190,00

NULK Zdeňka Nováková Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty oděv.součástky,motyky, koše,brožury,síta,vonice,   ošatky,obrázky poutní…..45-97/2023 07.06.2023 02.06.2023 1.880,00

NULK Marie Straková Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty soubor fotografií,filmů,  písemností A.Černého98/2023 07.06.2023 02.06.2023 500,00

NULK Mgr. Petra Hrbáčová, Ph.D. Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty věšák,štětka 99-100/2023 07.06.2023 02.06.2023 30,00

NULK Eva Tomečková Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty dívčí živůtky,kabátky,stuhy 101-111/2023 06.06.2023 02.06.2023 750,00

NULK Michal Jiroušek Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty pásová pila,nabíj.stolice 129-130/2023 13.11.2023 31.10.2023 1.000,00

NULK Anna Vajčnerová Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty lavice dětská 131/2023 07.11.2023 31.10.2023 500,00

NULK Mgr. Lenka Havlíková Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty medailon,aktovka,            publikace, oděv.součást.132-145/2023 07.11.2023 31.10.2023 210,00

NULK Mgr. Karolína Zlámalová Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty zástěra,čepec,kapsář 146-150/2023 07.11.2023 31.10.2023 80,00

NULK Marie Haraštová Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty žinylkový závěs 151/2023 07.11.2023 31.10.2023 50,00

NULK Mgr. Věra Chalupová Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty mužské rukávy,košile 152-153/2023 07.11.2023 31.10.2023 150,00

NULK Ladislav Lunga Národní ústav lidové kultury sbírkové předměty kabát,límce,rukávce,stuha 166-172/2023 10.11.2023 31.10.2023 800,00

SZM Model Obaly a.s. Slezské zemské muzeum Sbírkový předmět Letitá tropická rostlina 0900/23/80 25.01.2023 25.01.2023 10.000,00

SZM Karolína Svatošová Slezské zemské muzeum Sbírkový předmět divadelní programy 278/12/2023 13.06.2023 13.06.2023 400,00

SZM Michaela Petrová Slezské zemské muzeum Sbírkový předmět 3ks marionet, 1ks loutka 278/12/2023 28.06.2023 28.06.2023 3.500,00

SZM Anonymní dárce Slezské zemské muzeum Sbírkový předmět Část uniformy 271/8/2023 01.10.2023 10.000,00

SZM Anonymní dárce Slezské zemské muzeum Sbírkový předmět 11ks loutek, divadelní programy 257/8/2023 01.10.2023 11.040,00

SZM Anonymní dárce Slezské zemské muzeum Sbírkový předmět Fotografický přístroj + příslušenství 259/8/2023 01.10.2023 1.000,00

SZM Anonymní dárce Slezské zemské muzeum Sbírkový předmět Grafické listy, vánoční blahopřání, blahopřání k novému roku268/10/2023 11.10.2023 7.600,00

SZM Anonymní dárce Slezské zemské muzeum Sbírkový předmět Publikace + tisky 278/12/2023 15.12.2023 10.680,00

SZM Anonymní dárce Slezské zemské muzeum Sbírkový předmět Staré mechanické přístroje, stará poštovní váha, mechanické laboratorní váhy, šicí stroj281/12/2023 15.12.2023 3.700,00

SZM Anonymní dárce Slezské zemské muzeum Sbírkový předmět Dokumenty, rukopisy, strojopisy, korespondence, fotografie, tisky, výtvarná díla286/12/2023 15.12.2023 30.000,00

TMB Fakultní nemocnice Brno Technické muzeum v Brně SP analyzátor SP 69/2023 10.02.2023 27.03.2023 1.944.544,00

TMB Ředitelství silnic a dálnic ČR Technické muzeum v Brně SP nákladní automobil Š RTO 706 SP 72/2023 22.03.2023 03.04.2023 337.000,00

TMB Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchTechnické muzeum v Brně DHM pozemek DHM 310399063 21.06.2023 31.07.2023 13.353,00

TMB Ministerstvo obrany Technické muzeum v Brně SP potápěčská technika SP 268-289/2023 10.07.2023 24.08.2023 1.336.213,44

TMB Ministerstvo obrany Technické muzeum v Brně SP potápěčská technika SP 257-264,290/202310.07.2023 31.07.2023 4.235.848,84

Stránka 27 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
TMB Ministerstvo obrany Technické muzeum v Brně SP vojenské vybavení SP 245-7/2023,330- 10.07.2023 07.08.2023 16.488.465,88

TMB Krajské ředitelství Policie JmK Technické muzeum v Brně SP auta ŠKODA OCTAVIA 2x SP 316-7/2023 18.08.2023 15.09.2023 747.606,26

TMB Státní pozemkový úřad Technické muzeum v Brně SP,DDHM výpočetní technika,výkresové skříně DDHM280015596-612,04.09.2023 20.09.2023 532.428,50

TMB Národní muzeum v přírodě Technické muzeum v Brně SP srovnávačka SP 295/2023 27.09.2023 05.10.2023 13.079,00

TMB Ředitelství silnic a dálnic ČR Technické muzeum v Brně SP sklápěč PRAGA GRAND SP 12/2024 14.11.2023 11.12.2023 3.264.720,00

TMB Správa státních hmotných rezervTechnické muzeum v Brně SP autofekál PRAGA V3S SP 13/2024 27.11.2023 15.01.2024 108.720,00

UPM Zdeňka Řeháková Uměleckoprůmyslové museum soubor dámského oblečenítextil 2/2023 31.12.2022 31.12.2022 116.000,00

UPM Lenka Mulabegovič Uměleckoprůmyslové museum 2 autorské dámské modelytextil 3/2023 03.01.2023 03.01.2023 15.000,00

UPM Věroslav Škrabánek Uměleckoprůmyslové museum 4 autorské fotografie (fotoobjekty), 1986fotografie 14/2023 17.05.2023 17.05.2023 72.000,00

UPM Zdeněk Rybka Uměleckoprůmyslové museum 4 kresby elektrografií, 1970fotografie 15/2023 17.05.2023 17.05.2023 96.000,00

UPM Jan Solpera Uměleckoprůmyslové museum 20 ks autorských plakátů, 1968-1985plakát 24/2023 16.06.2023 16.06.2023 5.000,00

UPM David Böhm Uměleckoprůmyslové museum 2 autorské plakáty, 2022grafika 26/2023 12.06.2023 30.06.2023 2.000,00

UPM MUDr. Petr Helbich Uměleckoprůmyslové museum 383 autorských fotografií a negativůfotografie 27/2023 21.07.2023 21.07.2023 1.915.000,00

UPM Jiří Stivín Uměleckoprůmyslové museum 2 soubory autorských fotografií, 1995-2005fotografie 28/2023 08.08.2023 08.08.2023 100.000,00

UPM Jan Solpera Uměleckoprůmyslové museum konvolut autorských novoročenek, 2. pol. 20. stoletígrafika 40/2023 09.10.2023 17.10.2023 10.000,00

UPM Fedor Gabčan Uměleckoprůmyslové museum 58 autorských fotografií, 1966-1972fotografie 45/2023 06.11.2023 06.11.2023 290.000,00

UPM Jiřina Hankeová Uměleckoprůmyslové museum 43 autorských fotografií, 2005-2006fotografie 49/2023 01.12.2023 01.12.2023 430.000,00

UPM Gizela Šabóková Uměleckoprůmyslové museum 2 autorské skleněné vázy, IGS 2021sklo 52/2023 12.12.2023 12.12.2023 140.000,00

UPM Petr Helbich Uměleckoprůmyslové museum 322 autorských fotografií a negativů, 1976-2018fotografie 54/2023 12.12.2023 12.12.2023 1.610.000,00

UPM Anne Claire von Huene, USA Uměleckoprůmyslové museum 5 historických parament, 18. stoeltítextil 21/2023 16.03.2023 16.03.2023 104.000,00

UPM WIC Prague a.s. Uměleckoprůmyslové museum pozlacený reliéf z hotelu Intercontinental Praha (panorama Hradčan a královská koruna, ppb. autor Jiří Rathouský)kovy, design 9/2023 06.04.2023 06.04.2023 150.000,00

UPM Lucie Kölbersberger Uměleckoprůmyslové museum dětské šaty s potiskem květů, 70. léta 20. stoletítextil 6/2023 02.03.2023 02.03.2023 1.000,00

UPM Světlana Spiwoková Uměleckoprůmyslové museum dámský baret (autorka Jaroslava Těšínská)textil 7/2023 12.03.2023 12.03.2023 3.000,00

UPM Petr Štembera Uměleckoprůmyslové museum 3 grafické listy, 1904 a 1988grafika 16/2023 22.05.2023 22.05.2023 9.000,00

UPM Jan Mlčoch Uměleckoprůmyslové museum 57 historických portrétních fotografií, 2 fotoalba a 1 návrh na plakát, 1954fotografie, plakát 19/2023 23.05.2023 23.05.2023 71.000,00

UPM Marie Míčová Uměleckoprůmyslové museum kočárek pro panenky, 30.-50. léta 20. stoletíhračka 32/2023 30.06.2023 30.06.2023 5.000,00

UPM Ing. Alena Samohýlová Uměleckoprůmyslové museum 6 ks dámského oblečení, 90. léta 20. stoletítextil 33/2023 15.03.2023 15.03.2023 6.000,00

UPM Alena Bártová Uměleckoprůmyslové museum kufr a koženková kabela, 70. léta 20. stoletítextil 36/2023 24.10.2023 24.10.2023 3.000,00

UPM Milena Hořická Uměleckoprůmyslové museum konvolut tisků, 20. stoletíkniha 39/2023 20.10.2023 20.10.2023 1.000,00

UPM Světlana Spiwoková Uměleckoprůmyslové museum halenka hedvábná, 80. léta 20. stoletítextil 51/2023 29.11.2023 29.11.2023 2.000,00

UPM Božena Pechová Uměleckoprůmyslové museum soubor nábytku, lustr, oděvy, vázička skleněná, 2 fotografie a firemní tiskoviny, 1900-40. léta 20. stoletínábytek, sklo, fotografie, grafika 1/2023 07.12.2022 05.12.2022 41.000,00

UPM Magdalena Wagnerová Uměleckoprůmyslové museum soubor 26 fotografií a knižní maketa nerealizované publikace ''Kladno'', 50. léta 20. st.fotografie 4/2023 23.01.2023 23.01.2023 560.000,00

UPM Mirka Stuchlíková Uměleckoprůmyslové museum skleněný čajový servis Kavalier, před r. 1948sklo 5/2023 05.04.2023 05.04.2023 12.000,00

UPM Lenka Žižková Uměleckoprůmyslové museum 6 plakátů ze soutěže o studentský design, 2022plakát 8/2023 14.02.2023 23.03.2023

UPM Daniela Váňová Uměleckoprůmyslové museum talíř porcelánový, Vídeň, kol. 1820porcelán 10/2023 05.04.2023 05.04.2023 7.000,00

UPM Miluše Květinová Uměleckoprůmyslové museum šaty z modrého tylu, salon Podolská, kol. 1935textil 12/2023 17.05.2022 17.05.2022 12.000,00

UPM Magdalena Kožená Uměleckoprůmyslové museum 11 modelových společenských oděvů podle návrhu Daniely Flejšarové, 2003-2017textil 17/2023 17.05.2023 17.05.2023 415.000,00

UPM Adam Záruba Uměleckoprůmyslové museum soubor pánských značkových oděvů a doplňků světových módních značek, 2000-2021, 261 kstextil 18/2023 25.05.2023 25.05.2023 241.000,00

UPM Tomáš a Petr Císařovský Uměleckoprůmyslové museum 20 položek kresebných návrhů Josefa Císařovského na kovové plastiky a mříže, 60.-70.léta 20. stoletígrafika 25/2023 20.06.2023 20.06.2023 10.000,00

UPM Michal Pěchouček Uměleckoprůmyslové museum Dušan Skala, cyklus 6 fotografií, 2002fotografie 29/2023 15.09.2023 15.09.2023 72.000,00

Stránka 28 z 29



ID_maj_pol Poskytovatel Příjemce Označení (zkráceně) Popis převáděného majetku Inventarizační číslo Smlouva ze dneDatum fyzického předání/převzetíÚčetní hodnota (Kč)
UPM Ladislav Špaček Uměleckoprůmyslové museum 30 fotografií členů rodiny Šetlíkových 1912-1918, soubor oděvů, po 1900fotografie, textil 30/2023 15.08.2023 15.08.2023 764.600,00

UPM Lenka Žižková Uměleckoprůmyslové museum 2 knihy, 2021 kniha 31/2023 06.10.2023 06.10.2023 500,00

UPM Marta Kučerová Uměleckoprůmyslové museum kabátek ze semišové kůže, Hana Podolská, 1936-1940textil 34/2023 29.05.2023 29.05.2023 8.000,00

UPM Zdeňka Vaňková Uměleckoprůmyslové museum halenka hedvábná, 1954textil 35/2023 10.07.2023 10.07.2023 1.000,00

UPM Věra Břeňová Uměleckoprůmyslové museum šaty s paličkovanou krajkoutextil 37/2023 31.10.2023 31.10.2023 1.500,00

UPM PhDr. Markéta Pánková Uměleckoprůmyslové museum dámská obuv z hadí kůže, 1950textil 38/2023 17.08.2023 17.08.2023 2.000,00

UPM PHDr. Anna Janištinová Uměleckoprůmyslové museum kožený kabátek, 1945-1948, plisovaná kabelkatextil 41/2023 01.11.2023 01.11.2023 6.000,00

UPM Hana Prousková Uměleckoprůmyslové museum dámský plášť, Hana Podolská, háčkovaný kabátek 30.-40. léta 20. stoletítextil 42/2023 09.05.2023 09.05.2023 15.000,00

UPM MUDr. Jana Hůlková Uměleckoprůmyslové museum 3 ks dámského ošacení, 70. léta 20. stoletítextil 43/2023 21.06.2023 21.06.2023 3.500,00

UPM Miloslava Veselá Uměleckoprůmyslové museum společenské šaty a modrá kabelka, 40. léta 20. stoletítextil 44/2023 03.11.2023 03.11.2023 5.000,00

UPM RNDr. Jan Králík, CSc Uměleckoprůmyslové museum soubor klobouků a kravat, 30.-50. léta 20. stoletítextil 46/2023 24.11.2023 24.11.2023 16.800,00

UPM Ludmila Machytková Uměleckoprůmyslové museum soubor šperků, 5 ks, 1600-1900drahé kovy 47/2023 01.11.2023 01.11.2023 22.000,00

UPM Zuzana Jungerová Uměleckoprůmyslové museum slunečník v japonském stylu, 20.-30. léta 20. století, vývěsný štít, 1865, portrétní plaketa Aloise Jiráskatextil, obrazy a obecné kovy 48/2023 30.10.2023 30.10.2023 3.500,00

UPM Tania Stránská Uměleckoprůmyslové museum soubor plakátů Dejvického divadla a knihaplakát, kniha 50/2023 28.11.2023 28.11.2023 88.700,00

UPM EPSON Europe B.V. Uměleckoprůmyslové museum skener přístroj na skenování IM2023-020 30.10.2023 01.12.2023 100.000,00

UPM UPM v Praze ÚZSVM pozemek Brandýs n/L č. 411 pozemek Brandýs n/L č. 1260 pozemek Brandýs n/L č. 410pozemky HIM 2008-06 HIM 2008-27.12.2023 17.01.2024 192.126,00

UPM UPM v Praze ÚZSVM budovy Brandýs n/Labem čp. 404+garážbudovy HIM2021-001 27.12.2023 17.01.2024 489.572,00

Stránka 29 z 29



Příloha č. 3 Soupis vnitřních a vnějších kontrol  v roce 2023- příspěvkové organizace Ministerstva kultury

ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

CF ID2301

Interní audit - Prověření 
platnosti a relevantnosti řídící 

dokumentace – popisy 
pracovních činností a formuláře

Interní audit 
ČF vnitřní

Prověření platnosti a relevantnosti 
řídící dokumentace ČF – jmenovitě 

popisy pracovních činností a 
formuláře. Prověření povědomí 

klíčových pracovníků o této 
dokumentaci. Prověření návaznosti 

na identifikovaná rizika ČF.   

Z auditu nevyplynulo žádné 
závažné zjištění. Méně závažná 

a ostatní zjištění se týkala: 
- potřebné aktualizace popisů 

pracovních činností pracovníků, 
která ne vždy reflektují změny, 
které se od jejich podpisu mezi 

ČF a relevantním pracovníkem v 
ČF udály,

- neexitence pravidel pro 

ukládání formulářů použivaných 
v ČF.

- zavést systém pro zajištění aktuálnosti 
popisů pracovních činností pracovníků ČF,

- definovat postup a odpovědnosti pro 
řízení formulářů. 

Stránka 1 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

CF ID2302
Interní audit nápravných 

opatření z předešlých auditů
Interní audit 

ČF vnitřní

Prověření plnění legislativních 
předpisů a interně definovaných 
pravidel vztahujících se k péči o 

hmotný majetek. Prověření, zda v 
oblasti péče o hmotný majetek 
existují kontrolní mechanizmy, 

způsobilé včas identifikovat rizika, 
která nejsou pod kontrolou.

Z auditu nevyplynulo žádné 
závažné zjištění. Méně závažná 

a ostatní zjištění se týkala: 
- zařazování příslušenství k 
hudebním nástrojům jako 

majetek ČF, 
- ukládání dokladů průvodní 
dokumentace (znaleckých 

posudků, nabývacích titulů atd.) 
k hudebním nástrojům, 

- jasného definování práv a 
povinností členů orchestru ČF 

vztahující se k hudebním 
nástrojům, pouzdrům a 

příslušenství,
- zápůjček nástrojů, které 

nejsou předány konkrétnímu 
zaměstnanci/ členu orchestru 
včetně odpovědnosti za tyto 

nástroje, a přístup do/ 
odpovědnosti za sklad těcto 

hudebních nástrojů.

- vydefinovat, které hudební nástroje, 
pouzdra a příslušenství se budou 

evidovat jako majetek ČF,
- zavést přehledný systém v ukládání 

dokladů průvodní dokumentace 
(znaleckých posudků, nabývacích titulů 

atd.) k hudebním nástrojům, 
- vhodně definovat jednotlivé skupiny 

členů orchestru ČF (zaměstnanci, 
akademici, externisté) a jejich práva a 
povinnosti vztahující se k hudebním 
nástrojům, pouzdrům a příslušenství,

- nastavit jednotný sytém pro správu a 
zápůjčky nástrojů, které nejsou předány 

konkrétnímu zaměstnanci/ členu 
orchestru, a definovat pravidla pro 

přístup do/ odpovědnost za sklad 
hudebních nástrojů.

CF 86/2023/3
Kontrola uveřejněných smluv v 

registru smluv

Ministerstvo 

kultury
vnější

Registr smluv a smlouvy uveřejněné 
za období 1. 1. 2022 – 30. 6. 2023.

Identifikace smluv, u kterých 
existuje podezření na 

neplatnost smluv.

Prověření všech smluv, u kterých byly 

kontrolou specifikované nejasnosti s 
klasifikací 4. Porušení nebo 3. Ověřit za 

kooperace s spolupracující právní 
kanceláří a vyřešení nejasných/ sporných 
smluv. Zpřesnění interní metodiky a řídicí 
dokumentace používané v souvislosti se 

smluvní dokumentací a interně 
uplatňovanými postupy podle zákona č. 

340/2015 Sb. o registru smluv. V 

návaznosti na to opětovné proškolení 
všech odpovědných příkazců.

HMT 1 Zlatý věk oděvních řemesel Město Tábor vnější dotace č. 17/DPAKP/2022/KaCR bez závad žádná

Stránka 2 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

HMT 2 Táborský triptych Město Tábor vnější dotace č. 30/DPAKP/2022/KaCR bez závad žádná
HMT 3 Noční prohlídky hradu Město Tábor vnější dotace č. 1/DPCR/2022/KaCR bez závad žádná

HMT 4
audit dohod konaných mimo 

pracovní poměr
interní auditor vnitřní dohody konané mimo pracovní poměr bez závad žádná

HMT 5 audit účetní závěrky interní auditor vnitřní účetní závěrka roku 2022 bez závad žádná

HMT 6
audit předběžné, průběžné a 

následné kontroly
interní auditor vnitřní provádění předběžné, průběžné a 

následné
bez závad doporučen větší soulad s účetnictvím a 

analytické sledování

HMT 7 audit vydaných faktur interní auditor vnitřní účetnictví bez závad doporučené řádné zpracování pokynů k 
fakturaci

HMT 8
audit hospodaření se 

vstupenkami
interní auditor vnitřní účetnictví, vstupenky bez závad žádná

HMT 9 audit pokladen interní auditor vnitřní pokladny Tábor a Soběslav bez závad žádná

IDU 1/2023
Audit interních předpisů 

organizace
interní auditor PO interní

Tvorba a evidence interních 
předpisů, soulad s legislativním 
vývojem a provozními potřebami 
organizace.

Některé platné interní 
předpisy nejsou v souladu s 
aktuální legislativou nebo 
neodpovídají současné praxi 
organizace. 

Stanoveno doporučení ke zrušení 
nebo novelizaci vybraných interních 
předpisů.

IDU 2/2023
Audit realizace veřejných 

zakázek
interní auditor PO interní

Realizace zadávacího postupu 
veřejných zakázek dle zákona a 
interních předpisů.

Opakovaná absence výše a 
způsobu stanovení 
předpokládané hodnoty 
(výše závazku) veřejných 
zakázek. Chybné zveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 

Nápravná opatření směřovala k 
individuálnímu poučení zaměstnance 
odpovědného za zadávání veřejných 
zakázek. 

IDU 3/2023 Audit vedení spisové služby interní auditor PO interní

Ověření, zda systém elektronické 
spisové služby provozovaný v 
organizaci, je v souladu s obecně 
platnými právními předpisy.

ESSL provozovaný v 
organizaci nesplňuje 
podmínky platné legislativy 
(včetně Národního 
standardu pro elektronické 
systémy spisové služby).

Aktuálně probíhá realizace veřejné 
zakázky na nový elektronický systém 
spisové služby.

Stránka 3 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

IDU 4/2023
Audit účinnosti vnitřního 

kontrolního systému
interní auditor PO interní

Prověření existence a způsobu 
nastavení řídící finanční kontroly 
prostřednictví účetního systému 
Jasu EIS, který je v organizaci 
implementován.

Do procesu předběžné řídící 
kontroly po vzniku nároku na 
příjem nebyla zahrnuta 
pozice hlavní účetní. V 
organizaci není oblast řídící 
kontroly metodicky 

nastavena.

Doporučena nápravná opatření ve 
smyslu identifikovaných auditních 
zjištění. 

KTN 1-2023 Interní audit zvukového úseku
Interní audit 

PO
interní

Činnost zvukového úseku 
v r. 2022: výkon, formální a věcná 

správnost smluv a výkazů.

Chybějící údaje a drobné 
nepřesnosti 

v dokumentaci, související s 
načítáním zvukových knih.

Úprava smluv o dílo, uzavíraných 
s načitateli, úprava formuláře Vyúčtování 

smlouvy. 

KTN 2-2023
Interní audit ekonomického 

úseku
Interní audit 

PO
interní

Činnost ekonomického úseku 
v r. 2022: výkon, dodržování 

předpisů, formální a věcná správnost 
smluv a výkazů.

Chybějící údaj o zveřejnění 
smlouvy 

v registru smluv na tzv. košilce 
účetního dokladu, chybné 

datum zařazení dlouhodobého 
majetku na zařazovacím 

protokolu.

Důraz na kontrolu formální správnosti 
dokladů v rámci řídící kontroly.

KTN 3-2023
Interní audit vnitřního 
kontrolního systému

Interní audit 
PO

interní
Kontrola účetních dokladů, 

dodržování interních předpisů, 
procesu řídící kontroly.

Drobné odchylky na cestovních 
příkazech.

Informování zaměstnankyň a jejich 
nadřízené. 

KTN
MK 63864/2023 

OK

Kontrola smluv příspěvkových 
organizací Ministerstva kultury 
uveřejněných v registru smluv

Odbor 

interního 
auditu a 

veřejnostprávn
í kontroly MK 

ČR

veřejnosprávní
Kontrola smluv, uveřejněných 

v registru smluv v období 1.1.2022-
30.6.2023

U 4 z 24 smluv zjištěna 
pochybení: pozdní uveřejnění 
smlouvy, modifikace 3 měsíce 
po uzavření, neúplné vymezení 

smluvních stran.

Kontrola zveřejněných informací, oprava 
pozdě zveřejněné smlouvy dohodou 

o vypořádání závazku, proškolení 
odpovědné osoby, důraz na kontrolu 
dodržování Zákona o registru smluv v 

rámci řídící kontroly.

MGB 1
hospodaření s veřejnými 

prostředky

Ministerstvo 

financí, odbor 
kontroly

veřejnosprávní
hospodaření s veřejnými prostředky v 

letech 2021-22

závěrečná zpráva nabyla 
účinnosti v lednu 2024

ke zjištěným závadám budou připravena 
nápravná opatření

MGB 2 kontrola registru smluv

Ministerstvo 

vnitra,odbor 

inter.auditu a 

veřejn.kontrol
y

veřejnosprávní
monitoring smluv zveřejněných v 

registru

zjištěny nedostatky týkající se 
evidence v Registru smluv

přijata nápravná opatření, část 
nedostatků odstraněna ihned

Stránka 4 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

MGB 3 hospodaření FKSP interní audit interní hospodaření s prostředky FKSP bez nedostatků bez opatření

MGB 4 audit interních řídích dokumentů interní audit interní kontrola příkazů ředitele a platnost 
směrnic MG

bez podstatných nedostatků nutnost aktualizace některých směrnic

MGB 5
audit vnitřního kontrolního 

systému
interní audit interní nastavení vnitřního kontrol. systému 

a jeho funkčnost
bez nedostatků bez opatření

MJAK 1.
Finanční kontroly interního 

auditu

Interní audit 
PO

interní
Inventarizace majetku a sbírkových 

předmětů, prověření tvorby rozpočtu, 
prověření cenotvorby

Nezjištěny žádné podstatné 
nedostatky a rizika

MJAK 2. OIAK MK veřejnosprávní

Hospodaření s rozpočtovými 
prostředky a majetkem státu, 

dodržování právních předpisů a 
opatření přijatých MK, hopodárnost, 

efektivnost a účelnost operací při 
zajišťování úkolů v roce 2022, v 

případě věcných souvislostí i v letech 
souvisejících

Kontrolou nebyly zjištěny 
nedostatky

MLK 583/23/662
kontrolované období od 

1.1.2022do 30.4.2023
OSSZ

plánovaná 
kontrola

plnění povinností v pojistném nedostky nebyly zjistěny

MLK MLK/2023-1126
Zpráva interního auditu za 1. pol. 

2023
interní auditor

plánovaná 
kontrola

ÚZ k 30.6.2023, pohledávky, jejich 
evidence a vymáhání, závazky, jejich 

evidence a plnění, podrozvahová 
evidence

doporučení auditora 

MLK MLK/2023-1342
Zpráva interního auditu za 3. 

čtvrtletí 2023
interní auditor plánovaná 

kontrola

ÚZ k 30.9.2023, kontrola pokladních 
dokladů, průběžné inventarizace

doporučení auditora 

Stránka 5 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

MRK 1/2023 Interní kontrola č. 1/2023 IA PO interní 

Předmětem interního auditu bylo 
plnění nápravných opatření 

z předchozích auditů. Cílem bylo 
ověřit, jak byly odstraněny 

nedostatky a realizována doporučení 
z auditů provedených v letech 

2021–2022.

K realizaci doporučení a 
odstranění nedostatků 

uvedených v Protokolu o 
kontrole č. 55/2022, čj. 

MK37357/2022 OK ze dne 

7.9.2022 a Zprávě o zjištěních z 
vykonaného auditu ev.č. 0122 

ze dne 29.7.2022 vydala 

ředitelka MRK dne 13.10.2022 
Příkaz ředitelky MRK č. 7/2022.

Jednotlivá opatření byla 
zkontrolována a ověřena. 

Nevypořádáno bylo opatření k aktualizaci 
smlouvy o zápůjčce sbírkových 

předmětů. Úprava vzoru smlouvy je ve 
fázi připomínkového řízení. Příslušný 

změnový list bude vydán v rámci 
komplexní úpravy Směrnice 04/2021 a 

jednotlivých vzorů.

MRK 2/2023 Interní kontrola č. 2/2023 IA PO interní 

Cílem interního auditu č. 2 bylo 
ověření správnosti postupu 
organizace v rámci vnitřního 

kontrolního systému dle zákona č. 
320/201 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě. Současně bylo 
předmětem auditu ověření oběhu 

účetních dokladů a návrh doporučení 
k odstranění nebo snížení rizik ke 

vzniku pochybení.

Z předloženého vzorku dokladů 
vyplývá, že vnitřní kontrolní 
systém a oběh dokladů je u 
MRK nastaven správně a je 

funkční. Přesto audit považuje 
za vhodné přejít na 

elektronizovaný systém vnitřní 
kontroly z důvodu zabezpečení 

vyšší rychlosti a 
transparentnosti systému.

Audit doporučuje do zavedení 
elektronického systému u podpisů, kde 

není předepsána funkce, vypisovat 
hůlkově jméno a příjmení z důvodu 

dohledatelnosti osoby v případě potřeby 
s odstupem času. Audit doporučuje 

vykonat některý z následujících auditů v 
dalším období na fungování následné 

kontroly.

Stránka 6 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

MRK 86/2023/29
Kontrola uveřejněných smluv v 

registru smluv
OIAK MK veřejnosprávní

Součástí kontroly bylo ověření plnění 
povinnosti vyplývajících ze zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, 

kontrola správnosti uveřejnění smluv 
v informačním systému registru 
smluv a naplnění požadavků na 
způsob uveřejnění smluv dle § 5 

zákona o registru smluv.
	

	V registru smluv bylo za 

kontrolované období 
zveřejněno 98 smluv, kde 
smluvní stranou je MRK. Z 

kontrolovaného vzorku bylo na 
67 smlouvách shledáno 97 

pochybní při jejich uveřejnění v 
ISRS, které má dopad na jejich 

platnost.

V návaznosti na zjištěná pochybení byl 
během předchozích dní zpracován 

vzorový návrh smlouvy o vypořádání 
závazků (viz příloha č. 1 tohoto 

vyjádření), kterou bude nezbytné uzavřít 
se všemi subjekty, se kterými má/mělo 

Muzeum romské kultury uzavřené 
smlouvy, které následně nebyly 

uveřejněny v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZRS“) a tato pochybení ZRS sankcionuje 
neplatností smlouvy. V průběhu 

předchozích dnů byla zároveň provedena 
interní kontrola všech uveřejněných 

smluv v registru smluv za období 
01.01.2022 – 30.06.2023. U smluv, u 

kterých bylo zjištěno takové pochybení 
při uveřejňování v registru smluv, které 

znamená neplatnost smlouvy, bude 
uzavřena smlouva o vypořádání závazků. 
Byl dále vytvořen vzorový formulář tzv. 

check-list pro osobu odpovědnou za 
vkládání smluv do registru smluv v 

prostředí Muzea romské kultury. 

Stránka 7 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

MRK 96/2023

Kontrola nápravných opatření z 
předcházející veřejnosprávní 

kontroly, oblast veřejných 
zakázek a personalistiky

OIAK MK veřejnosprávní

Ověření plnění nápravných opatření z 
předcházející veřejnosprávní kontroly 
Ministerstva kultury, hospodaření s 

rozpočtovými prostředky a majetkem 
státu, dodržování právních předpisů a 

opatření přijatých Ministerstvem 
kultury, hospodárnost, efektivnost a 
účelnost operací se zaměřením na 

oblast veřejných zakázek a 
personalistiky v roce 2023.

Kontrolou byly zjištěny 
následující nedostatky – 

Ředitelka MRK neprojednala s 
vedoucím ústředního orgánu 

státní správy, která je správcem 
kapitoly státního rozpočtu 

jmenování nového 
zaměstnance do útvaru 

interního auditu. V popisech 
pracovních činnosti, které 
konkretizují druhy práce 
sjednané v pracovních 

smlouvách, nejsou zařazeny 
činností stanovené v Katalogu 

prací, respektive popisy činností 
se neshodují s popisy prací pro 

jednotlivé platové třídy a 
jednotlivé druhy povolání 

uvedenými v seznamu, který 
tvoří přílohu Katalogu prací.

Doporučení kontrolní skupiny:
Dopracovat a doplnit chybějící 

opatření v Katalogu a mapě rizik 
MRK. Při uzavírání smluvních 

vztahů věnovat větší pozornost 
doplňování podpisů v 

pracovněprávní dokumentaci z 
důvodu předcházení případných 

Příkaz ředitelky č. 1/2024 k 
veřejnosprávní kontrole - Projednat 
pověření zaměstnance k vykonávání 

interního auditu s vedoucím ústředního 
orgánu státní správy, která je správcem 

kapitoly státního rozpočtu, tj. 
Ministerstvem kultury. Aktualizovat 

charakteristiky pracovní činnosti tak, aby 
zařazení zaměstnanců do platových tříd 

podle druhu práce sjednaného v pracovní 
smlouvě a v jeho mezích na něm 

požadovaných nejnáročnějších prací bylo 
v souladu s popisy prací jednotlivých 
povolání uvedených v Katalogu prací. 

MSBJ 1

Prověření čerpání FKSP (soulad 
mezi pravidly čerpání a 
skutečností) za rok 2022

IA PO
interní 

(systémová)
Prověření tvorby FKSP a hospodaření 

s ním

IA nebyly zjištěny nedostatky 
ovlivňující výsledek 

hospodaření organizace s FKSP. 
MSB má vytvořen přehledný 

systém tvorby a čerpání FKSP ve 
shodě s platnými zákony, 
vyhláškami ČR a vnitřními 

směrnicemi.

Bez opatření

Stránka 8 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

MSBJ 2
Prověření hospodářské činnosti 

organizace za rok 2022
IA PO interní (výkonu)

Prověření nastavených procesů při 
vykonávávní hospodářské činnosti 

organizace

IA zjistil, že nastavené procesy 
evidence a účtování 

hospodářské činnosti jsou na 
standardní úrovní, provozní 
rizika nebyla zjištěna. MSB 

vykonává hospodářskou činnost 
na základě ŽL a souhlasu 

zřizovatele s provozováním 
povolených činností.

Bez opatření

MSBJ 3

Prověření zařazení pořízeného 
majetku za 4.Q 2022 a 1. pol. 

2023

IA PO
interní 

(systémová)

Prověření nastavených procesů při 
pořizování majetku v souladu s 

platnými předpisy a vnitřní směrnicí

IA bylo zjištěno, že nastavené 
procesy evidence a účtování 
majetku jsou na standardní 

úrovni, provozní rizika, která by 
mohla vést k závadám, byla 

uvedena v návrhu na opatření.

Zdůraznit povinnost doby odepisování 
dlouhodobého majetku dle vniřní 

směrnice

MSBJ 4

Prověření nakládání s hotovostí 
(příjmové - zejména zaúčtování 

převodu tržeb z poklady a 
výdajové doklady) za 1. pololetí 

2023

IA PO interní (finanční)
Prověření nastavených procesů při 

účtování hotovostních operací

IA nebyly zjištěny nedostatky či 
odchylky od platných zákonů, 

organizace má nastaveny 
standardní opatření zamezující 

vzniku provozních rizik. Byly 
porušeny vnitřní stanovené 
procesy - chybný součet v 

příloze č. 1

Oprava přílohy č. 1 vnitřní směrnice č. 5 o 
účetnictví

Stránka 9 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

MSBJ 5
Prověření vyúčtování přijatých 

účelových dotací
IA PO interní (finanční)

Prozkoumání nastavení evidence, 
hospodárnost, účelovost a správnost 
zaúčtování přijatých účelových dotací 

IA zjistil, že MSB má nastaveny 
standardní možnosti proti 

vzniku provozních rizik, vede 
přehledné analytické účtování 
jednotlivých dotací. U dotací, 

poskytnutých zřizovatelem (MK 
ČR),  je rozpočet vždy upraven a 

odsouhlasen zřizovatelem. 
Poručení rozpočtové kázně 

nebylo zjištěno.

Bez opatření

MSBJ 6

Dodržení podmínek ze Smlouvy 
o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Jablonec nad 

Nisou poskytnuté na projekt 
"Akce pořádané pro veřejnost v 

roce 2022"

SMJ 

(statutární 
město 

Jablonec nN)

veřejnosprávní

Hospodaření s dotačními prostředky, 
dodržování právních předpisů a 

principu hospodárnosti, efektivnosti a 
účelnosti 

Oddělení IA konstatovalo, že 
poskytnutá účelová neinvestiční 
dotace byla čerpána v souladu 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném 

znění, a se smlouvu.

Bez opatření

MSBJ 7

Kontrola smluv podléhajících 
uveřejnění v registru smluv za 

období od 1.12.2022 do 
30.6.2023

OIAK MK veřejnosprávní
Kontrola uveřejněných smluv 

podléhajících zveřejnění v RS u 
jednotlivých PO MK ČR.

OIAK na základě dílčí zprávy č. 
86/2023/12 o provedené 

kontrole, zjistilo nedostatky u 

zveřejněných smluv u MSBJ, dvě 
smlouvy vykazovaly "porušení" 

při zveřejnění v RS.

MSB přijalo systémové opatření k 
předcházení nedostatků a u dvou smluv 

došlo k nápravě ve formě uzavření 
Dohod o vypořádání závazků a jejich 

opětovné zveřejnění v RS

MUO

Č.j. MF-
23574/2022/1707

-3 ze dne 18. 8. 

2022

Hospodaření organizace s 
veřejnými prostředky v letech 

2020 - 2021

Ministerstvo 

financí ČR, 
Odbor 17 - 

Kontrola

Kontrola 

hospodaření s 
veřejnými 
prostředky

Hospodaření organizace s veřejnými 
prostředky v letech 2020 - 2021

Protokol o výsledku 
veřejnosprávní kontroly ze dne 

28. 11. 2022, č.j. MF-
23574/2022/1707-7 týkající se 

hospodaření organizace s 
veřejnými prostředky v letech 

2020 - 2021

Sdělení MUO ze dne 24. 2. 2023 o 
opatřeních k nápravě  

Stránka 10 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

MUO

Č.j.: 
172340/23/3100-

31471-800399 ze 

dne 8. 2. 2023

Daňová kontrola na základě 
Oznámení MF ČR o předání 

výňatku Protokolu o výsledku 
veřejnosprávní kontroly č.j. MF-
23574/2022/1707-14 ze dne 16. 

1. 2023

Finanční úřad 
pro 

Olomoucký 
kraj

Porušení 
rozpočtové kázně

Zjištění a případné stanovení odvodu 
za porušení rozpočtové kázně

Zpráva o daňové kontrole Č.j. 
1313215/23/3100-31471-

800399 ze dne 29. 5. 2023   

MUO podalo dne 14. 7. 2023 odvolání. 
Na základě nových důkazních prostředků  

Finanční úřad pro Olomoucký kraj
dne 3. 1. 2024 pod Č.j.: 

1883678/23/3100-31471-800399 

podanému odvolání vyhověl
a rozhodnutí č. j. 01414822/23/3100-

31471-804121 ze dne 30. 6. 2023

zrušil

MUO

Č.j.: MK 
32966/2023 KBŘ 
ze dne 22. 5. 2023

Dodržování povinnosti 
stanovených předpisy o požární 

ochraně

Ministerstvo 

kultury ČR, 
Kancelář 

bezpečnostníh
o ředitele

Dodržování 
povinností 

stanovených 
předpisy o 

požární ochraně  

Kontrola požární ochrany a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

pro rok 2023

V době kontoly bez zjevných 
nedostatků. Nebyla stnovena 

další doporučení
Nebyly uloženy

MUO

Č.j.: 
ČIŽP/48/2023/407

1 ze dne 26. 7. 

2023

Zdroje znečišťování ovzduší - 
kontrola plnění povinností dle 

ustanovení zákona 

Česká 
inspekce 

životního 
prostředí, 
Oblastní 

inspektorát  
Olomouc

Porušení ust. § 
27 odst. 1 písm 

c) a odst. 5 

zákona č. 
201/2012 Sb., 

oochraně ovzduší 

Kontrola znečišťování ovzduší  - 
kontrola plnění povinností dle § 27 

odst. 1 písm. c) a odst. 5 zák. č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší

Nebylo zjištěno porušení plnění 
povinností provozovatele 

stacionárních zdrojů.  
Nebyly uloženy

MUO

MFAPAO-

178/2023/5210-6  

 ze dne 24. 4. 

2023

Auditu operace č. 
FM3/2023/O/002 s názvem 

„Nahráno - Otevřeno. 
Digitalizace, zpřístupnění a 

edukativní využití uměleckých 
sbírek v paměťových institucích“  
 za období 1. 07. 2021 - 30. 06. 

2022  

Ministerstvo 

financí ČR, 
Odbor Auditní 

orgán

audit operace dle 

§ 7 odst. 2 a § 
13a zákona č. 

320/2001 Sb., o 

finanční kontrole 
ve veřejné správě

Nahráno - Otevřeno. Digitalizace, 
zpřístupnění a edukativní využití 
uměleckých sbírek v paměťových 

institucích  za období 1. 07. 2021 - 30. 
06. 2022  

Návrh zprávy o auditu operace 
č. FM3/2023/O/002 ze dne 2. 8. 

2023

Stanovisko k návrhu Zprávy o auditu 
operace číslo FM3/2023/O/002 ze dne 1. 

8. 2023

Stránka 11 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

MUO
Č.j.: MK 

59176/2023 OMG

Dodržování zák. č. 122/2000 Sb., 
o ochraně sbírek muzejní povahy 

- Sbírka výtvarného umění e.č. 
MUO/001-10-24/035001 - část 

sbírky: Obrazy, Užitá grafika, 
Kresba a fotografie

Ministerstvo 

kultury ČR, 
Odbor muzeí 

a gelerií 

Kontrola 

dodržování 
zákona č. 

122/2000 Sb. Při 
správě Sbírky 

výtvarného umění

Dodržování zák. č. 122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy - 

Sbírka výtvarného umění e.č. 
MUO/001-10-24/035001 - část 

sbírky: Obrazy, Užitá grafika, Kresba a 
fotografie

Správce sbírky MUO/001-10-
24/035001 plní povinnosti 

plynoucí ze zákona č. 122/2000 
Sb.. Správce sbírky doplní 

autentizace evidenčních knih a 
podá informaci do 30. 11. 2023. 

Správa kontrolované sbírky je 
na vysoké teoretické i praktické 

úrovni, o předměty je řádně 
pečováno a oceňuje součinnost 

zaměstnanců muzea

Zpráva o systémové nápravě správy 
sbírky MUO učiněné na základě závěru 

kontroly MK ČR ze dne 27. 11. 2023 

MUO

Č.j.: MK 
63869/2023 OK 

ze dne 31. 10. 

2023

Kontrola smluv příspěvkových 
organizací Ministerstva kultury 

uveřejněných v registru smluv za 
období 1. 1. 2022 - 30 . 6. 2023

Ministerstvo 

kultury ČR, 
Odbor 

interního 
auditu a 

veřejnoprávní 
kontroly  

Dodržování 
zákona o registru 

smluv

Kontrola smluv příspěvkových 
organizací Ministerstva kultury 
uveřejněných v registru smluv

Systémová doporučení pro 
Muzeum umění Olomouc 
vyplývající z  Dílčí zprávy 

provedené kontoly 
uveřejněných smluv v registru 

smluv č. 86/2023/31 ze dne 31. 
10. 2023

Sdělení MUO ze dne 7. 12. 2023 o 
opatřeních k nápravě k výsledku 

veřejnoprávní kontroly v souvislosti s 
Dílčí zprávou provedené kontroly 

uveřejněných smluv k registru smluv č. 
86/2023/31 ze dne 31. 10. 2023 

Stránka 12 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

MUO 1

Prověření plnění přijatých 
nápravných opatření vyplývajíích 

z kontroly Ministerstva financí       
interní

Dodržování přijatých 
nápravnýchopatření k Protokol o 

výsledku veřejnosprávní kontroly ze 
dne 28. 11. 2022, č.j. MF-

23574/2022/1707-7 týkající se 
hospodaření organizace s veřejnými 

prostředky v letech 2020 - 2021

Bez doporučení. Přijatá 
nápravná opatření jsou 

dodržována ve vazbě resortní 
předpisy zřizovatele a vnitřní 

předpisy organizace

Do Plánu interních auditů na rok 2023 byl 
zařazen samostatný  interní audit  na 
Prověření plnění přijatých nápravných 

opatření vyplývajíích z kontroly 
Ministerstva financí ve vazbě na Protokol 

o výsledku veřejnosprávní kontroly ze 
dne             28. 11. 2022, č. j. MF-

23574/2022/1707-7. MUO byl následnou 
kontrolou FÚ pro Olomoucký kraj 

stanoven odvod za porušení rozpočové 
kázně  vyplývající ze 2 realizovaných 
veřejných zakázek, proti kterému se 

MUO podalo odvolání. Finanční úřad pro 
Olomoucký kraj přezkoumal napadený 

platební výměr v rozsahu požadovaném v 
odvolání, a na 

základě nových důkazních prostředků 
dospěl k závěru, že odvolání daňového 

subjektu je 

důvodné, a dne 3. 1. 2024 pod Č.j.: 
1883678/23/3100-31471-80039 

podanému odvolání vyhověl
a rozhodnutí č. j. 01414822/23/3100-

31471-804121 ze dne 30. 6. 2023

zrušil.

Stránka 13 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

MUO 2
Dodržování pravidel při zadávání 

veřejných zakázek
interní auditor 

PO
interní

Kontrola zaměřena na dodržování 
pravidel při zadávání veřejných 

zakázek a to ve vazbě na zákon č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek,  resortními předpisy 
zřizovatele a vnitřní předpisy 

organizace

Bez doporučení. MUO 
aktualizovalo směrnici k 

veřejným zakázkám a sleduje 
rozhodnutí ÚHOS a výklady k 

dané problematice. Pravidelně 
provádí školení svých 

zaměstnanců.  Zadávání 
veřejných zakázek jsou 

prováděna ve spolupráci s  
externím odborníky na veřejné 
zakázky s dlouholetou praxí v 
oboru v souladu s  platnými 

právními předpisy, resortními 
předpisy zřizovatele a vnitřními 

předpisy organizace 

Nápravná opatření nebyla uložena.

MUO 3

Dodržování povinnosti 
zveřejňování smluv a 

objednávek v registru smluv

interní auditor 
PO

interní

Dodržování povinnosti zveřejňování 
smluv a objednávek v registru smluv, 

a to ve vazbě na platné právní 
předpisy, především zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, 

resortními předpisy zřizovatele a 
vnitřními předpisy organizace

MUO pravidelně kontroluje 
správnost zveřejňování smluv v 

registru smluv. Zjištěné 
nedostatky jsou průběžně 

odstraňovány prostřednictvím 
Dohod o vypořádání 

bezdůvodného obohacení a 
Dohod o narovnání. 

Zaměstnanci se pravidelně 
zúčastňují externích školení

Nápravná opatření nebyla uložena.

Stránka 14 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

MUO 4
Ověření funkčnosti Spisové 

služby MUO v rámci SW Ginisu
interní auditor 

PO
interní

Ověření funkčnosti Spisové služby 
MUO v rámci SW Ginisu, a to ve 
vazbě na platné právní předpisy, 

především zákona č. 499/2004 Sb., o 

archivnictví a spisové službě a o 
změně některých zákonů, pokyny 

zřizovatele a vnitřní předpisy 
organizace;

MUO má zavedenou spisovou a  
službu v souladu  s platnými 

právními předpisy a vnitřními 
předpisy organizace. SW Ginis 
je řádně nastaven, přístupová 
práva jsou řádně vymezena, 

software je pravidelně 
aktualizován a zálohován 
Archivace dokumntů je 
prováděna v souladu s  

platnými právními předpisy a 
vnitřními předpisy organizace

Nápravná opatření nebyla uložena.

MUO 5
Prověření účinnosti vnitřního 

kontrolního systému MUO
interní auditor 

PO
interní

Prověření účinnosti vnitřního 
kontrolního systému MUO ve vazbě 

na právní předpisy, pokyny 
žrizovatele a vnitřními předpisy 

organizace

Bez zjištění. V rámci vnitřního 
kontrolního systému jsou 

průběžně kontrolovány vazby 
na právní předpisy, pokyny 

zřizovatele a vnitřní předpisy 
organizace. Na průběžná zjištění  

 je okamžitě operativně 
reagováno vedením organizace 
a jsou průběžně schvalovány a 

vydávány aktualizace 
příslušných směrnic a 

dokumentů. Zaměstnanci MUO 
se aktivně a se zájmem podílí na 
efektivním nastavení  funkčního 
kontrolního systému organizace 
ve vazbě na jednotlivé činnosti 

organizace   

Nápravná opatření nebyla uložena.

Stránka 15 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

MUS 13/2023 č.j.MK 177779/2023 OK OIAK MK Veřejnosprávní
Hospodaření s rozpočtovými 

prostředky 

V bodě 7 protokolu : nesprávně 
vykazován v účetní závěrce 

nedokončený dlouhodobý HM. 
V ostatních bodech nebyly 

zjištěny nedostatky   

Nebyla uložena.

MZK Audit č. 1
Audit bezpečnosti práce a 

ochrany zdraví při práci IA PO interní
ověření reálných procesů s 

legislativou, aktuálnost int. směrnic, 
plnění preventivních opatření BOZP

bez zásadních pochybení v procesu plnění

MZK Audit č. 2 Audit pojištění majetku IA PO interní
systém pojištění, odpovědnosti, 
kontrol. mechanismy, smlouvy, 

platby, soulad s legislativou

bez zjištění nejsou

MZK Audit č. 3 Audit oblasti public relations IA PO interní
procesy, efektivnost, plnění plánu, 

odpovědnosti, kontrolní mechanismy, 
int. směrnice, legislativa

bez zásadních pochybení v procesu plnění

MZK Audit č. 4
Audit systému pokladny a 

pokladní služby IA PO interní

procesy, odpovědnosti, kontrol. 
mechanismy, interní metodika, 

legislativa, fyz. zabezpečení, evidence 
dokladů

bez zásadních pochybení v procesu plnění

MZK
MK 14769/2023 

KBŘ
Kontrola PO MZK Depozitář 

Rošťoutky
oblast BOZP veřejnosprávní dodržování povinnosti stanovených 

předpisy o požární ochraně
bez zjevných nedostatků nejsou

MZM 01/2023

Výkon interního auditu 
zaměřeného na oblast 

pojistných smluv v MZM
Interní audit vnitřní pojistné smlouvy nebyly zjištěny nedostatky nebyla stanovena

MZM 02/2023

Audit účinnosti vnitřního 
kontrolního systému - doplnění 
interních auditů z roku 2020 dle 

platných norem a metodik a 
prověření interních auditů roku 

2018 a 2019 (audit započat 2022 
a ukončen 2023)

interní auditor vnitřní vnitřní kontrolní systém nebyly zjištěny nedostatky nebyla stanovena

Stránka 16 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

MZM 03/2023

Audit projektu s registračním 
číslem 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001

719 „MZM, stálá expozice - 
loutkařské umění a tradiční 
kultura na Moravě v zrcadle 
času“ (audit započat 2022 a 

ukončen 2023)

interní auditor vnitřní dotace
porušení pravidel pro zadávání 

veřejných zakázek
dotace byla krácena, nápravná opatření 

byla stanovena

MZM 04/2023

Kontrola na úseku ochrany 
pracovních vztahů a pracovnách 

podmínek a na úseku 
zaměstnanosti

Oblastní 
inspektorát 

práce pro JmK 
a Zlínský kraj

vnější dodržování povinných  přestávek byly zjištěny nedostatky zpracovány dohody o narovnání

MZM 05/2023

Kontrola dodržování povinností 
stanovených předpisy o požární 

ochraně v objektu Rebešovice

MK ČR -  
oblast BOZP a 

PO

vnější objekt Rebešovice nebyly zjištěny nedostatky nebyla stanovena

MZM 06/2023

Kontrola dodržování povinností 
stanovených předpisy o požární 

ochraně v objektu KN 300

MK ČR -  
oblast BOZP a 

PO

vnější objekt KN 300, Brno nebyly zjištěny nedostatky nebyla stanovena

MZM 07/2023

Kontrola nad dodržováním 
zákona č. 119/2002 Sb., o 

střelných zbranních 

Krajské 
ředitelství 

Policie ČR pro 
JmK

vnější objekt KN 300, Brno nebyly zjištěny nedostatky nebyla stanovena

MZM 08/2023

Ověření využití institucionální 
kontroly  na základě "DKRVO 

MZM v Brně 2019-2023"

MK ČR - 
kontrolní 
skupina

vnější DKRVO 2019-2023 nebyly zjištěny nedostatky nebyla stanovena

MZM 09/2023

Dodržování povinností 
stanovených zákonem o požární 

ochraně a dále povinností 
vxplývajících  ze souvisejících 

předpisů 

Hasičský 
záchranný 
sbor JmK

vnější budova ZT 6 - generální ředitelství nebyly zjištěny nedostatky nebyla stanovena

Stránka 17 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

MZM 10/2023

Kontrola podle zákona č. 
255/2012 Sb., o kontrole a podle 

§49 a §52 zákona č. 166/1999 
Sb., a §16 odst. 4 zákona č. 

110/1997 Sb.

Státní 
veterinární 
správa pro 

JmK

vnější

veterinární kontrola technického 
závodu určeného k preparaci 

kadáverů zvířat pro tvorbu muzejních 
sbírek dle veterinárního a 

schvalovacího čísla                  CZ 
62713571

nebyly zjištěny nedostatky nebyla stanovena

MZM 11/2023

Kontrola podle zákona č. 
255/2012 Sb., o kontrole a podle 

§49 a §52 zákona č. 166/1999 
Sb., a §16 odst. 4 zákona č. 

110/1997 Sb.

Státní 
veterinární 
správa pro 

JmK

vnější

veterinární kontrola technického 
závodu určeného k preparaci 

kadáverů zvířat pro tvorbu muzejních 
sbírek dle veterinárního a 

schvalovacího čísla                   CZ 
60B00235

nebyly zjištěny nedostatky nebyla stanovena

MZM 12/2023

Dodržování povinností 
stanovených zákonem o požární 

ochraně a dále povinností 
vxplývajících  ze souvisejících 

předpisů 

Hasičský 
záchranný 
sbor JmK

vnější  objekt Muzejní nebyly zjištěny nedostatky nebyla stanovena

MZM 13/2023

Kontrola smluv příspěvkových 
organizací Ministerstva kultury 
uveřejněných v registru smluv

MKČR vnější  Smlouvy zveřejněné v registru smluv  Kontrola nebyla doposud 
uzavřena

Zpracovány administrativní poznatky 
z doposud známých zjištění

ND IAP/2023/01
Nakládání s nepotřebným 

majetkem ND
IA PO interní Hospodaření s majetkem ND

V procesech rozhodování o 
nepotřebnosti majetku ND je 

postupováno v souladu s právní 
normou i interní směrnicí ND 

pro tuto oblast. Nadále je 
potřeba soustavně realizovat 

řídící kongtrolu při správě 
majetku ND

Aktualizovat  interní  směrnici ND - Příkaz 
ředitele ND č. 019/2018 - nakládání s 
nepotřebným majetkem Národního 

divadla

ND IAP/2023/02

Plnění přijatých opatření z 
auditů realizovaných v období 

let 2018-2022

IA PO interní
Ověření plnění uložených nápravných 

opatření

Nápravná opatření ke zjištěním 
z auditů ve sledované době byla 

realizována
Nebyla uložena

ND IAP/2023/03 Tvorba a čerpání FKSP IA PO interní
Postupy dle vyhlášky o FKSP číslo 

114/2002 Sb.

Při čerání fondu je dodržována 
právní norma, interní směrnice i 

Kolektivní smlouva ND
Nebyla uložena

Stránka 18 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

ND IAP/2023/04
Nastavení vnitřního kontrol-ního 

systému ND IA PO interní
Nastavení a udržování VKS na 

vybraných organizačních útvarech ND

Nastavení a udržování VKS v 
ověřovaných útvarech 

poskytuje přiměřenou jistotu 
principů účelnosti, 

hospodárnosti a efektivnosti. 

Aktualizovat stav  pověřených osob dle § 
26,  ZoFK. 

ND
Pověření č. 

22/2023

Dodržování povinností 
stanovených předpisy o PO

Ministerstvo 

kultury, 

kancelář 
bezpečnostníh

o ředitele

vnější Dodržování povinností na úseku 
požární ochrany

1. jedny požární dveře 
mechanicky zablokovány, 2. 
před ovládáním dýmových 

klapek na jevišti odložené židle

okamžitě odstraněno

ND
Dodržování povinností na úseku 
BOZP a PO - Ateliéry a dílny Flora

Konfederace 

umění a 
kultury

vnější Dodržování povinností na úseku 
BOZP a PO - Ateliéry a dílny Flora

Bez závad

ND
č.j. 19567/3, 42-

23-1

Kontrola příčin a okolností 
vzniku pracovního úrazu

Oblastní 
inspektorát 

práce
vnější Pracovní podmínky zaměstnanců 

Baletu ND
Bez závad

NFA 1. Interní předpisy organizace interní auditor vnitřní
Směrnice a nařízení generálního 
ředitele, obecně platné právní 

předpisy

Některé interní předpisy nejsou 
v souladu s platnou legislativou 

(odkazují na již neplatné zákony)

Realizovat podrobnou revizi uvedených 
interních předpisů a případně jejich 

novelizaci. Realizovat trvalé, pravidelné a 
prokazatelné revize interních předpisů 

(zejména Směrnic) odbornými 
zaměstnanci. Vést základní evidenci 
interních předpisů, včetně ukládání 
těchto dokumentů v elektronické 
podobě, v elektronickém systému 

spisové služby. Zvážit jednotný vizuální 
styl.

Stránka 19 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

NFA 2.
Účinnost vnitřního kontrolního 

systému
interní auditor vnitřní Smlouvy závazkové a pohledávkové, 

faktury přijaté a vydané

Na základě realizovaného 
auditního  šetření je možnou 

konstatovat, že i s přihlédnutím 
i identifikovaným rizikům je 

předběžná řídící kontrola 
vykonávána v souladu s obecně 

platnými předpisy. Ve 
zkoumaném vzorku byl zjištěn 

ojedinělý nedostatek, kdy 
podpis ze strany statutárního 

zástupce NFA předcházel 
potvrzení příkazce operace. 
Všechny ostatní schvalovací 

postupy byly realizovány řádně. 
V této souvislosti je tedy možno 
učinit závěr, že vnitřní kontrolní 

systém je přiměřeně účinný.

Z uvedených důvodů, kdy došlo k 
identifikaci méně významných rizik, 
nebude interní auditor stanovovat 
samostatná doporučení. Nicméně z 
pohledu praktického výkonu řídící 

kontroly by bylo vhodné při nejbližší 
příležitosti zakomponovat do přísluzšné 

směrnice informaci o elektronickém 
způsobu realizace zmíněných 

schvalovacích postupů.

NFA 3.
Majetkoprávní vztahy v kině 

PONREPO
interní auditor vnitřní Smlouvy závazkové a pohledávkové, 

faktury přijaté a vydané

Interní auditor na základě svého 
šetření konstatuje, že 

identifikované výdajové 
operace jsou v drtivé většině v 

souladu se smluvními 
podmínkami vycházející z obou 

platných nájemních smluv 
(smlouva na provozování kina a 

smlouva na nájemné 
nebytových prostor (kanceláře).

Na základě auditní zprávy 
nebyla identifikována zjištění, 
která by vyžadovala zásadní 

opatření.

Interní auditor nezmínil žádná 
doporučení.

Stránka 20 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

NFA 4.
Hospodaření s veřejnými 

prostředky v letech 2021 - 2022
MF ČR, odbor 

kontroly
veřejnosprávní

Ověření účelnosti, efektivnosti a 
hospodárnosti při nakládání s 

veřejnými prostředky a ověření 
správnosti souvisejících finančních a 

majetkových operací v souladu se 
zásadami spolehlivého řízení dle 

ustanovení § 251 ZFK

kontrolní zjištění 1-5 se věnují 
oblasti veřejných zakázek: 

nezadání VZ v režimu ZZVZ, 2x 
provedení výběrového řízení v 

rozporu se zásadou 
transparentnosti, stanovení 

předpokládané hodnoty VZ v 
rozporu se ZZVZ, nesplnění 
uveřejňovacích povinností

Preventivní opatření k zamezení 
opakovaného výskytu nedostatků jsou v 

přípravě.

NFA 4.
Hospodaření s veřejnými 

prostředky v letech 2021 - 2023
MF ČR, odbor 

kontroly
veřejnosprávní

Ověření účelnosti, efektivnosti a 
hospodárnosti při nakládání s 

veřejnými prostředky a ověření 
správnosti souvisejících finančních a 

majetkových operací v souladu se 
zásadami spolehlivého řízení dle 

ustanovení § 251 ZFK

kontrolní zjištění 6: 
neoprávněné použití jiných 

peněžních prostředků státu z 
důvodu neuzavření písemné 
smlouvy na zajištění údržby 
zeleně v areálu depozitáře 

Hradištko

Preventivní opatření k zamezení 
opakovaného výskytu nedostatků jsou v 

přípravě.

NFA 4.
Hospodaření s veřejnými 

prostředky v letech 2021 - 2024
MF ČR, odbor 

kontroly
veřejnosprávní

Ověření účelnosti, efektivnosti a 
hospodárnosti při nakládání s 

veřejnými prostředky a ověření 
správnosti souvisejících finančních a 

majetkových operací v souladu se 
zásadami spolehlivého řízení dle 

ustanovení § 251 ZFK

kontrolní zjištění 7: nedostatky 
v účetnictví a výkaznictví

Preventivní opatření k zamezení 
opakovaného výskytu nedostatků jsou v 

přípravě.

NFA 4.
Hospodaření s veřejnými 

prostředky v letech 2021 - 2025
MF ČR, odbor 

kontroly
veřejnosprávní

Ověření účelnosti, efektivnosti a 
hospodárnosti při nakládání s 

veřejnými prostředky a ověření 
správnosti souvisejících finančních a 

majetkových operací v souladu se 
zásadami spolehlivého řízení dle 

ustanovení § 251 ZFK

kontrolní zjištění 8 a 9: selhání 
předběžné řídící kontroly po 
vzniku závazku u plnění od 

dodavatele COMPLETE s.r.o., 

Praha a 0BS Praha s.r.o., Praha

Preventivní opatření k zamezení 
opakovaného výskytu nedostatků jsou v 

přípravě.

Stránka 21 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

NFA 4.
Hospodaření s veřejnými 

prostředky v letech 2021 - 2026
MF ČR, odbor 

kontroly
veřejnosprávní

Ověření účelnosti, efektivnosti a 
hospodárnosti při nakládání s 

veřejnými prostředky a ověření 
správnosti souvisejících finančních a 

majetkových operací v souladu se 
zásadami spolehlivého řízení dle 

ustanovení § 251 ZFK

kontrolní zjištění 10: 
nefunkčnost vnitřního 

kontrolního systému v dílčích 
oblastech

Preventivní opatření k zamezení 
opakovaného výskytu nedostatků jsou v 

přípravě.

NIPOS 86/2023/25
Kontrola uveřejněných smluv v 

registru smluv
OIAMK veřejnosprávní

Kontrola smluv příspěvkových 
organizací MK uveřejněných v 

registru smluv

Strojová nečitelnost textu 
smlouvy, pozdní uveřejnění 

smlouvy

Zajištění řádné kvalifikace odpovědných 
osob, navázání procesu uveřejńování na 

proces předběžné řídící kontroly

NIPOS 01/2023/ Audit finanční, shody, systému IA PO interní Prověření smluvních ujednání Žádné závažné nedostatky nebo 
chyby

NIPOS 02/2023/ Audit finanční, shody IA PO interní Prověření zadávání veřejných zakázek Žádné závažné nedostatky nebo 
chyby

NIPOS 03/2023/ Audit finanční, shody IA PO interní Prověření nákladů a výnosů Žádné závažné nedostatky nebo 
chyby

NK

Čj.: MK 
33771/2023 OMG 

č. 46/2023

Dodržování povinností, které 
vyplývají ze zákona č. 71/1994 

Sb., o prodeji a vývozu předmětů 
kulturní hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, při vydání 
osvědčení k vývozu.

MK Odbor 

muzeí a 
galerií, 

oddělení 
ochrany 

kulturních 
statků

veřejnosprávní

Dodržování povinností, které 
vyplývají ze zákona č. 71/1994 Sb., o 
prodeji a vývozu předmětů kulturní 

hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, při vydání osvědčení k 

vývozu.

Podle kontrolního orgánu by 
měla být kladena větší 
pozornost na uvádění 

evidenčních čísel žádostí v 
evidenčních listech. Veškeré 

zjištěné nedostatky byly 
drobnějšího charakteru.

Kontrolující nezjistily žádná pochybení, 
která by měla být kontrolovanou osobou 

vysvětlena.

Stránka 22 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

NK

Č.j.: MK 
62912/2023 OK        

                                

č. 86/2023/2

Kontrola smluv příspěvkových 
organizací Ministerstv kultury 
uveřejněných v registru smluv

OIAK MK veřejnosprávní

Kontrola smluv příspěvkových 
organizací Ministerstv kultury 
uveřejněných v registru smluv 

provedené softwarovým nástrojem.

Vnitřní řídící a kontrolní systém 
vykázal znaky neúčinnosti v 

udržování spolehlivého řízení 
dle § 25 zákona č. 320/2001 Sb. 

a nenaplňuje tak hlavní cíle 
finanční kontroly dané 

ustanovením § 4 tohoto zákona.

1. Postupovat podle systémových 
doporučení (provést kontrolu všech 

uzavřených smluv za období 1. 1. 2022 - 
30. 6. 2023, provést porovnání 

evidovaných smluv v interní evidenci a 
smluv uveřejněných v ISRS, opravit 
chybně zveřejněné smlouvy, zajistit 
řádnou kvalifikaci a zaškolení osob 

odpovědných za uveřejňování smluv, 
navázat proces uveřejňování smluv na 

proces předběžné řídící kontroly, nastavit 
systém průběžných řídících kontrol 

uzavřených smluv a jejich uveřejnění dle 
zákona o registru smluv).                                                          
                             2. Ve lhůtě do 30 dnů od 

doručení dílčí zprávy písemně oznámit 
zpracovateli zprávy návrh opatření k 

odstranění, zmírnění nebo předcházení 
zjištěných pochybení.    3. U smluv, kde 

byla zjištěna neplatnost, co nejdříve 
uzavřít dohodu o vypořádání závazku a 
informovat o tom zpracovatele zprávy.

NK č. 1/2023 Škodní, likvidační a skartační 
komise

IA NK ČR interní

Ověření pravidel pro fungování 
komisí, dodržování lhůt a postupů 
obsažených v právních předpisech 

vztahujících se k práci komisí.

Zjištění týkající se stávajících 
vnitřních právních předpisů 
upravujících činnost stálých 

poradních komisí generálního 
ředitele, které jsou zastaralé a 
neobsahují všechna potřebná 

ustanovení nutná k 
bezchybnému výkonu činnosti 

komisí.

1. Vydat nové opatření týkající se škodní 
komise.                                           2. 

Svolávat jednání likvidační komise min. 
2x ročně.                            3. Vydat nové 

opatření týkající se likvidační komise.                                     
                             4. Předat generálnímu 
řediteli návrh na jmenování skartační 

komise, aby mohla být ustanovena.

Stránka 23 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

NK č. 2/2023 Zajištění správy budob IA NK ČR interní

Ověření zajištění správy a provozu 
objektů NK ČR s ohledem na právní 
předpisy a na počet zaměstnanců, 

kteří se na provozu podílejí.

Nedostatky spočívající v absenci 
plánu revizí, resp. nebyl plán 
revizí dokončen a v systému 

vzdělávání zaměstnanců 
zajišťujících správu a provoz 

objektů NK ČR.

1. Zaslat vždy do 15. 11. předcházejícího 
roku požadavky na všechna školení a 
odborné zkoušky na rok následující 
oddělení vzdělávání, aby mohly být 

zajištěny.

NK č. 3/2023 Aktuálnost platných vnitřních 
právních předpisů

IA NK ČR interní

Ověření postupů při tvorbě vnitřních 
právních předpisů. Ověření procesu 

tvorby vnitřních právních předpisů od 
počátku až po jejich zveřejnění na 

intranetu.

Zastaralá směrnice k tvorbě 
vnitřních právních předpisů (v 

průběhu auditu byla 
vypracována nová). Neplatné a 
neaktuální předpisy zveřejněné 
na intranetu. Interní audit zjistil, 

že v rozporu s organizačním 
řádem zveřejňoval právní 
předpisy Odbor ICT místo 

Odboru komunikace (v průběhu 
auditu napraveno).

1. Právní oddělení projedná s příslušnými 
útvary zjištění týkající se jimi vydaných 

právních předpisů.      2. Upozornit 
vedoucí zaměstnance, aby v případě 

zveřenění nového předpisu na intranetu 
zajistili přesunutí neplatného do složky 

Archiv.

NK č. 4/2023 Přijatá doporučení z auditu č. 
2/2022

IA NK ČR interní Ověření doporučeních z interního 
auditu č. 2/2022

Z 12 doporučení bylo 9 splněno 
a 3 nesplněna, z toho splnění 2 

doporučení nebylo plně v 
kompetenci auditované osoby.

0

NM 1 kontrola pojistného VZP veřejnoprávní dodržování povinnosti plátce 
pojistného

bez zjištění

NM 2 zařazení prací do kategorií Hygienická 
stanice Praha

veřejnoprávní zařazení prací do kategorie v NBNM bez zjištění

NM 3
Kontrola opatření dle zákona 

č.258/2000
EUC PLS veřejnoprávní podmínky práce a pracoviště bez zjištění

NM 4
Dodržování povinnosti zákonem 

o požární ochraně

Hasičský 
záchranný 

sbor 

veřejnoprávní dodržování povinnosti vyplývajících z 
předpisů

bez zjištění

NM 5 Dodržování zákona č.251/2005 Inspektorát 
práce Praha

veřejnoprávní o inspekci práce,bezpečnost práce bez zjištění

NM 6
Dodržování zákona 

č.255/2012Sb.
Hasič.zachr.sb

or Praha 2
veřejnoprávní dodržování zákona o požární ochraně bez zjištění

Stránka 24 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

NM 7
Hospodaření a kontrola 

výpůjšních smluv 
interní audit 

NM
interní zákon 320/2001 bez zjištění

NM 8 Kontrola  register smluv
interní audit 

NM
interní zákon o registru smluv bez zjištění

NMP 1

Kontrola plnění povinností 
stanovených v nařízení 

Evropského parlamentu  a Rady 
(ES) č. 178/2002. Posouzení 

zdravotní nezávadnosti 
dřevěných výrobků, které jsou 

určeny pro styk s potravinanmi a 
pokrmy a prodávají se v MPV v 

prodejně suvenýrů.

Krajská 
hygienická 

stanice 

Parubického 
kraje

externí jiné nebyly zjištěny žádné 
nedostatky

žádné

NMP 2

Metodická kontrola a 
poradenství ve smyslu 

ustanovení § 321 a § 322 zák. č. 
262/2006 Sb

Konfederance 

umění a 
kultury

externí BOZP
nebyly zjištěny žádné 

nedostatky
žádné

NMP 3

Kontrola na základě nařízení 
vlády č. 62/2023 Sb., o stanovení 

podmínek provádění opatření 
Natura 2000 na zemědělské 
půdě. Dodržování podmínek 

v oblasti agroenvironmentálně – 
klimatických opatření.

Ústřední 
kontrolní a 
zkušební 

ústav 
zemědělský 

Brno 

externí jiné
nebyly zjištěny žádné 

nedostatky
žádné

NMP 4

Dodržení podmínek pro čerpání 
dotace ve smyslu §3 zákona o 
finanční kontrole na základě 
Dopisu o schválení realizace 

projektu č.j. MF-
33230/2020/5804-5 ze dne 

27.4.2021 v rámci EHP a 
Norských fondů 214-2021. 
projekt Zabezpečení sbírek 

Národního muzea v přírodě, č. 
projektu KU-CH1-009

Ministerstvo 

financí, odbor 
58-

Mezinároní 
vztahy

externí Dotace NG
nebylo identifikováno žádné 

porušení podmínek žádná

Stránka 25 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

NMP 5

Audit vnitřního kontrolního 
systému Národního muzea 

v přírodě v oblasti hospodaření 
organizace s movitým a 

nemovitým majetkem, jeho 
vyřazení a likvidace a navazující 

vnitřní předpisy. Shoda 
aktuálního stavu činnosti 

s právními předpisy

auditor NMvP interní Vnitřní audit č. VA/2023/VA10 - 
majetek

Nebyla zjištěna žádná porušení 
obecně závazných právních 

předpisů ani porušení 
rozpočtové kázně. 

žádné

NMP 6

Kontrolní následný audit 
vnitřního kontrolního systému 

Národního muzea v přírodě 
zaměřený na řízení hotovostních 
operací a organizaci pokladních 

činností

auditor NMvP interní Vnitřní audit č. VA/2023/KA5 - 
pokladna

Nebyla zjištěna žádná porušení 
obecně závazných právních 

předpisů ani porušení 
rozpočtové kázně. 

žádné

NPU Audit č. 1/2023
Audit veřejné zakázky - NKP 

klášter Kladruby - vybudování  
návštěvnického zázemí

interní audit 
PO

interní
Prověření průběhu zadávacího řízení  

a jeho soulad s vnitřními předpisy 
NPÚ a dále její administrování v NEN

Nebyla významná kontrolní 
zjištění.

NPU Audit č. 2/2023 Inventarizace v ÚPS NPÚ
interní audit 

PO
interní

Zmapování procesu inventarizace 
mobiliárních fondů v jednotlivých 

ÚPS s důrazem na způsob vypořádání 
inventarizačních rozdílů v systémech 

CastIS a Wam/S3

Opožděné zařazování 
nenalezených předmětů 

mobiliárního fondu (MF) do 
úbytků v evidenčním systému 

MF CastIS. 

Příprava aktualizace Směrnice GŘ k 
inventarizaci mobiliárních fondů a 

sbírkových předmětů evidovaných v CES 
(MF/CES).

NPU Audit č. 3/2023 Prověření stížnosti SZ Krásný 
Dvůr

interní audit 
PO

interní Prošetření údajů uvedených ve 
stížnostech

Nebyla významná kontrolní 
zjištění.

NPU Audit č. 4/2023

Následná kontrola plnění 
nápravných opatření ke zjištění u 
auditu č. 3/2020 - Hospodaření 

vybraných památkových objektů 
NPÚ

interní audit 
PO

interní

Prověření plnění nápravných opatření 
přijatých ke zjištěním z auditu č. 

3/2020 se zaměřením na prověření 
uzavřených smluvních vztahů

Nebyla významná kontrolní 
zjištění.

NPU Audit č. 5/2023 Řízení rizik v NPÚ
interní audit 

PO
interní

Zmapování potenciálních rizik NPÚ, 
provedení identifikace a hodnocení 

rizik včetně identifikace jejich 
závažnosti

Nebyla významná kontrolní 
zjištění.

Stránka 26 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

NPU Audit č. 6/2023
Prověření finanční kontroly u 
přímo zadávaných veřejných 

zakázek

interní audit 
PO

interní Prověření finanční kontroly u přímo 
zadávaných veřejných zakázek

Nebyla významná kontrolní 
zjištění.

NPU Audit č. 7/2023
Prověření vybraných smluvních 

vztahů PO Invalidovna
interní audit 

PO
interní Prověření smluvních vztahů

Porušení bodu 7.5 Směrnice GŘ 
č. XXXIII/NPÚ/2022 - Dispoziční 
a aprobační řád NPÚ a pravidla 
pro uzavírání a oběh smluv tím, 
že na památkovém objektu byly 

pronajímány protory formou 
objednávek ze strany externích 

subjektů.

Vytýkací dopis směrem ke kastelánovi 
památkového objektu (příkazci operace).

NPU
001372-

2023/IROP

CENT 9419/2023 NKP zámek 
Červené Poříčí – obnova staveb 

v zámecké zahradě

Centrum pro 

regionální 
rozvoj České 

republiky

veřejnosprávní

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_073/0010453

NKP zámek Červené Poříčí - obnova 
staveb v zámecké zahradě

Předmětem veřejnosprávní kontroly 
od stolu je podezření na 

nesrovnalost, které vyplývá ze 
Žádosti o změnu č. 9.

Veřejnosprávní kontrolou od 
stolu bylo potvrzeno zjištění, 
která zakládají podezření na 
porušení rozpočtové kázně. 

Toto zjištění je popsáno v části 
4. Kontrolní zjištění tohoto 

protokolu. Celková výše zjištění 
činí 211 537,69 Kč. Předmětné 
zjištění zakládající podezření na 
nesrovnalost bude v souladu s 

kap. 17 Obecných pravidel 
oznámeno ŘO IROP

Nebyla uložena opatření k nápravě.

Stránka 27 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

NPU

NPÚ-
450/37441/2023, 

protokol o 

kontrole z 12. 9. 

2023, č. 50/2023

UPS v Kroměříži - hospodaření 
s rozpočtovými prostředky, 

s jinými peněžními prostředky 
státu a majetkem státu

Ministerstvo 

kultury ČR- 
Odbor 

interního 
auditu a 

veřejnosprávní 
 kontroly

veřejnosprávní

Hospodaření s rozpočtovými 
prostředky, s jinými peněžními 

prostředky státu a majetkem státu, 
dodržování právních předpisů a 

opatření přijatých Ministerstvem 
kultury, hospodárnost, efektivnost a 
účelnost operací při zajišťování úkolů 

v roce 2022, v případě věcných 
souvislostí i v letech souvisejících.

Nezávažná zjištění  v oblasti 
Inventarizace a autoprovozu

1) Inventarizace - ÚPS v Kroměříži zajistí 
poučení všech zaměstnanců zajišťujících 

provedení inventarizace majetku a 
závazků při vydání příkazu k inventarizaci 

k 31. 12. 2023 a inventurách 
následujících.                         

2) Autoprovoz - ÚPS v Kroměříži zajistí 
poučení všech řidičů služebních vozidel o 

nutnosti skutečného vykazování
časů pracovních cest zejména v rámci 

dodržování a vykazování bezpečnostních 
přestávek.

NPU
003349-

2023/IROP

CENT 15224/2023 NKP Klášter 
Kladruby – "Život v řádu“ – 

kontrola dodržování povinností 
příjemce dotace

Centrum pro 

regionální 
rozvoj České 

republiky

veřejnosprávní

Kontrola dodržování povinností 
příjemce dotace v době realizace 

projektu realizovaného v rámci výzvy 
č. 13 IROP, vyplývajících z Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace, Podmínek 
rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
dalších souvisejících pravidel, a 

ověření výdajů uplatněných v rámci 
Žádosti o platbu č. 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326/

2023/006/POST

Nebyla významná kontrolní 
zjištění.

-------

NPU

„Hrad Karlštejn – klenot české 
země“ – kontrola dodržování 

povinností příjemce dotace

Centrum pro 

regionální 
rozvoj ČR, 

MMR

veřejnosprávní dotace VsK zatím neukončena

NPU 420/92551/2023

SZ Kynžvart - zahájena  
veřejnosprávní  kontrola podle 

zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole

Ministerstvo 

kultury ČR- 
Odbor 

interního 
auditu a 

veřejnosprávní 
 kontroly

veřejnosprávní

Předmětem kontroly bude využití 
podpory, uznaných nákladů a finanční 

kontrola dotace poskytnuté z 
programu "13452 - integrovaný 

systém ochrany movitého kulturního 
dědictví II" na realizaci projektu "AII 
2022 Rekonstrukce - oprava PZTS SZ 

Kynžvart "

Nebyla významná kontrolní 
zjištění. Neuložena

Stránka 28 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

NPU
S-KZ-VZP_23-

03073885-C8BE
OK/695/23

Všeobecná 
zdravotní 
pojišťovna 

České 
republiky, 

regionální 
pobočka Plzeň

vnější
plateb pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného

Ke dni kontroly nebyly zjištěny 
splatné závazky vůči VZP ČR ani 

jiné
evidenční nedostatky.

-------

NPU Aug.23

Městský úřad 
Náměšť nad 

Oslavou

vnější

hospodaření s veřejnými prostředky 
ve smyslu § 11 odst. 4 zákona č. 
320/2001 Sb., zákon o finanční 

kontrole. Následná kontrola dotace 
60.000 tis. Kč ze dne 30. 3. 2022 na 

konání Zámeckého koncertu dne 17. 
9. 2022

V předložených dokladech 
nebyly nalezeny nesrovnalosti.

-------

NPU MK 63868/23/OK

UPS v Kroměříži - kontrola 
uveřejněných smluv v registru 

smluv 

Ministerstvo 

kultury ČR
vnější

kontrola smluv příspěvkových 
organizací Ministerstva kultury 
uvěřejněných v registru smluv

Nebyla významná kontrolní 
zjištění.

Nedostatky odstraněny

NPU

NPU-

450/96420/2023

NPU-

450/75624/2023

NPU-

450/67444/2023

SZ Velké Losiny, Bouzov, 
Šternberk

ČOI 
inspektorát 

Olomoucký a 
Moravskoslezk

ý

vnější
nákup z pamětního sortimentu a 

zakoupení vstupenek
V předložených dokladech 

nebyly nalezeny nesrovnalosti.
-------

NTM 1 Prověření účetní závěrky 2022 IA PO interní

Prověření dodržování účetních 
předpisů, hospodárnosti, efektivnosti 

a účelnosti operací, a zda údaje 
uvedené ve výkazech věrně zobrazují 

majetek a hospodaření s ním.

Nebyla zjištěna žádná 
pochybení ani rizika mající vliv 

na úplnost, věrnost a správnost 
účetnictví, účetní závěrka se 

plně shoduje se stavem v 
účetnictví a zobrazuje úplně, 

věrně a poctivě majetek a 
hospodaření.

Žádná.

Stránka 29 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

NTM 2
Vzdělávání a hodnocení 

zaměstnanců
IA PO interní

Prověření systému vzdělávání a 
hodnocení zaměstnanců a na to 

navazující odměňování na roku 2022 
a plánování roku 2023.

U systému vzdělávání a 
hodnocení zaměstnanců bylo 
zjištěno zásadní nedodržování 
interních předpisů. Hodnocení 
zaměstnanců vykazuje znaky 

značné formálnosti a 
nekonkrétnosti. Část 

zaměstnanců není hodnocena 
vůbec. Výplata části odměn 

nepodléhá předběžné finanční 
kontrole.

Novelizace Pracovního řádu, důkladnější 
finanční plánovaní a kontrola v oblasní 

osobných nákladů.

NTM 3
Zodpovědnost za sbírkové 

předměty
IA PO interní

Prověření systému 
přebírání/předávání odpovědnosti za 

sbírkové předměty (při změně 
kurátora, vystavení, zapůjčení, 

restaurování/konzervování, dopravě 
apod.) Prověření evidence 

zaměstnanců zodpovědných za 
skupiny/ podskupiny sbírkových 
předmětů, případně jednotlivé 

sbírkové předměty.

kontrola pokračuje v r. 2024 
(personální změna na pozici 
interního auditora, předání 

agendy)

NTM 4 Užívání vozidel v NTM IA PO interní

Prověření dodržování Os-04 - 
Autoprovoz a pravidel ekonomického 
využívání vozidel NTM a soukromých 

vozidel.

kontrola pokračuje v r. 2024 
(personální změna na pozici 
interního auditora, předání 

agendy)

NTM 5 Odpracované doby IA PO interní

Prověření dodržování pravidel 
využívání a vykazování odpracované 

doby (podle EDS, zejména se 
zaměřením na souběžné pracovní 

úvazky.

kontrola pokračuje v r. 2024 
(personální změna na pozici 
interního auditora, předání 

agendy)

NTM 6 Fakturace na konci roku 2023 IA PO interní
Prověření fakturací dodavatelů na 

konci roku 2023, včetně dodání 
fakturovaného před fakturací.

Zpráva bude vyhotovena do 
konce února 2024

Stránka 30 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

NTM 7 Komerční nájmy IA PO interní

prověření dodržování ceníku NTM při 
uzavírání smluv  na komerční nájmy 

prostor NTM a způsobu uzavírání 
nájemních smluv na komerční nájmy

Prověřením smluv, objednávek 
a faktur v dané agendě bylo 

zjištěné nejednoznačné 
stanovení smluvních podmínek, 
nepřesná evidence objednávek, 

prodlení a nepřesnosti ve 
vystavených fakturách.

Jednoznačně stanovit sdílenou evidenci 
objednávek, stanovit pravidla a postup 

schvalování sníženého nájmu.

NTM 8 Dodavatelské služby IA PO interní

Prověření dodavatelských služeb 
poskytovaných NTM zaměstnanci 

NTM v roce 2023 (případně i starší) z 
hlediska souběhu se 

zaměstnaneckým poměrem.

Na poskytování dodavatelských 
služeb NTM zaměstnanci NTM 
nebyl shledán žádný rozpor ani 

porušení obecných pravidel. 
Zaměstnanci NTM poskytují 

NTM dodavatelsky služby, které 
nemají v pracovní náplni, činí 

tak mimo pracovní dobu a 
mimo NTM svými vlastními 

prostředky a dle vyjádření svých 
nadřízených to nijak neovlivňuje 

jejich pracovní výkon v NTM. 
Pro NTM je tento systém 

výhodný jak finančně, tak i 
kvalitativně. Veřejné zakázky 

jsou zadávány prostřednictvím 
objednávek a smluv 

evidovaných ve spisové službě a 
jsou u nich sledovány finanční 

limity dle Příkazu GŘ č. 2021.21. 

Neprodleně dokončit aktualizaci 
pracovních náplní na Oddělení 

digitalizace.

Stránka 31 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

NTM 9

Veřejnosprávní kontrola podle 
zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole 

MK - Odbor 

interního 
auditu a 

veřejnosprávní 
 kontroly

externí 

hospodaření s rozpočtovými 
prostředky a s majetkem státu, 
dodržování právních předpisů a 

opatření přijatých Ministerstvem 
kultury, hospodárnost, efektivnost a 
účelnost operací při zajišťování úkolů 

v roce 2022, v případě věcných 
souvislostí i v letech předchozích.

Nedostatky byly zjištěné v 
oblastech interní audit, 

předběžná řídící kontrola, 
pracovněprávní oblast, pracovní 

cesty, inventarizace, 

autoprovoz. Uvedené 
nedostatky nejsou systémovou 

chybou, ale chybou jednotlivých 
zaměstnanců,

a nemají finanční vliv na 
hospodaření organizace.

Nápravná opatření byla přijata  formou 
Příkazu GŘ č. 2023.04,týkají se oblastí, ve 

kterých byly zjištěné nedostatky. 
Nápravná opatření  byla aplikovaná 

neprodleně.

NTM 10

Audit operace 0071/2023 

(IROP/2023/O/012) na projektu 

Rozvoj depozitárního areálu 
Čelákovice 

Auditní orgán 
MFČR externí 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001625

Název projektu: Rozvoj depozitárního 
areálu Čelákovice                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                         

                                                                                      

                   Auditované období: 1. 1. 
2022 - 30. 6. 2022

Na základě provedeného auditu 
operace bylo ověřeno, že 

všechny auditované 
certifikované výdaje jsou 

způsobilé.

žádná 

NTM 11

 Kontrola plateb pojistného na 
veřejné zdravotní

pojištění a dodržování ostatních 
povinností plátce pojistnéh

VZP ČR externí 

Kontrolované období: od 01/2019, 
dodržování oznamovací povinnosti, 
stanovení vyměřovacích základů a 

výše pojistného, dodržování termínů 
splatnosti pojistného.

Plátce (NTM) dodržuje 
oznamovací povinnost, 

kontrolou správnosti stanovení 
výše pojistného byl zjištěný 
přeplatek pojistného, plátce 
dodržuje termíny splatnosti 

pojistného a podává přehledy o 
platbách pojistného.

Provádět výpočet pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a jeho platby v 

souladu se zákony č. 592/1992 Sb. a č. 
48/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

NTM 12
Vedení evidence NAD v Archivu 
Národního technického muzea

MV - odbor 

archivní 
správy a 

spisové služby

externí 

 Kontrola vedení základní evidence 
NAD, kontrola formální správnosti 

evidence NAD v listinné formě, 
kontrola správnosti údajů v evidenci 

NAD

Evidence NAD je v Archivu 

Národního technického muzea 
vedena v souladu s legislativou. 

žádná 

Stránka 32 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

NTM 13

Závěrečná kontrolní prohlídka 
stavby "Rozvoj depozitárního 

areálu Hala CD 04" 

MÚ 
Čelákovice - 

odbor 

stavebního 
úřadu

externí Hala CD 04, komunikace a zpevněné 
plochy v areálu NTM Čelákovice

Vydaný kolaudační souhlas žádná 

NTM 14

Závěrečná kontrolní prohlídka 
stavby "Rozvoj depozitárního 

areálu Čelákovice, Záluží, 
Zálužská č.p. 121" 

MÚ 
Čelákovice - 

odbor 

stavebního 
úřadu

externí 

Vstupní objekt, příštřešek pro 
kontejnery, vjezdová brána, zpevněné 

areálové plochy a komunikace, 
vjezdová komunikace

Vydaný kolaudační souhlas žádná 

NTM 15 Prošetření postupu zadavatele ÚOHS externí 
uzavření smlouvy na VZ "Oplocení 
objektu Letenského historického 

kolotoče"

podnět s žádostí o prošetření 
postupu zadavatele nebyl 

vyhodnocený  jako důvod k 
zahájení řízení o přestupku, věc 

byla odložena.

žádná

NULK 1
Prověření inventarizace majetku 

za rok 2022
IA PO interní účetnictví - majetek Kontrolou nebyly shledány 

nedostatky.

Nebyla stanovena nápravná opatření, 
byla stanovena pouze doporučení.

NULK 2
Prověření inventarizace 

sbírkových předmětů za rok 2022
IA PO interní sbírky NÚLK Kontrolou nebyly shledány 

nedostatky.

Nebyla stanovena nápravná opatření, 
byla stanovena pouze doporučení.

NULK 3 Prověření tvorby rozpočtu IA PO interní účetnictví - rozpočet Kontrolou nebyly shledány 
nedostatky.

Nebyla stanovena nápravná opatření.

NULK 4 Prověření cenotvorby IA PO interní účetnictví -  tvorba cen
Kontrolou nebyly shledány 

nedostatky.

Nebyla stanovena nápravná opatření, 
byla stanovena pouze doporučení.

PFS ID2301
Interní audit řídící dokumentace - 
 směrnice a další interní předpisy 

Interní audit 
PFS

vnitřní

Prověřit platnost a relevantnost řídící 
dokumentace PFS. Prověřit povědomí 

klíčových pracovníků o této 
dokumentaci.

Prověřit návaznost na identifikovaná 
rizika PFS.  

Z auditu nevyplynulo žádné 
závažné zjištění. Méně závažná 

a ostatní zjištění se týkala: 
- aktuálnosti řídící 

dokumentace, 

- nastavení řízení interní 
dokumentace včetně definování 

jednotlivých úrovní 
dokumentace.

- aktualizovat vybranou interní 
dokumentaci,

- začlenit dokumentaci "mimo systém" 
do systému řízené interní dokumentace,

- zjednodušit systém interní 
dokumentace a jejího řízení.

Stránka 33 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

PFS ID2302

Interní audit prověření platnosti 
a relevantnosti řídící 

dokumentace –formuláře

Interní audit 
PFS

vnitřní

Prověření platnosti a relevantnosti 
řídící dokumentace PFS – jmenovitě 

formuláře. Prověření povědomí 
klíčových pracovníků o této 

dokumentaci. Prověření návaznosti 
na identifikovaná rizika PFS.   

Z auditu nevyplynulo žádné 
závažné zjištění. Méně závažná 

a ostatní zjištění se týkala: 
- neexitence pravidel pro 

ukládání formulářů použivaných 
v ČF.

- definovat postup a odpovědnosti pro 
řízení formulářů. 

PFS 86/2023/26
Kontrola uveřejněných smluv v 

registru smluv

Ministerstvo 

kultury
vnější

Registr smluv a smlouvy uveřejněné 
za období 1. 1. 2022 – 30. 6. 2023.

Identifikace smluv, u kterých 
existuje podezření na 

neplatnost smluv.

Prověření všech smluv, u kterých byly 

kontrolou specifikované nejasnosti. 
Důsledná

kontrola smluv v registru v případech, 

kdy je uveřejňující stranou smluvní 
partner.

PL

S-KZ2-VZP-23-

00220759-5839; 

Ag. číslo: KZ25-
1673-2023; číslo 
jednací: VZP-23-
00220759-8839  

provedení kontroly plateb 
pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného 

VZP vnější

dodržování oznamovací povinnosti, 
stanovení vyměřovacích 

základú a výše pojistného, dodržování 
termínú splatnosti pojistného.

nápravná opatření nebyla 
uložena

nápravná opatření nebyla uložena

PL
HSKL- 9906-

2/2023 - PCNP

kontrola na úseku požární 
ochrany

Hasičský 
záchranný 

sbor 

Středočeského 
 kraje

vnější dodržování povinností na úseku 
požární ochrany

zjištěné nedostatky byly 
v termínu odstraněny

zjištěné nedostatky byly v termínu 
odstraněny

Stránka 34 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

PL

č.j.: 
11957/4.71/23-3; 

sp.zn.: I4-2023-

921

dodržování pracovněprávních 
předpisů

Oblastní 
inspektorát 
práce pro 

Středočeský 
kraj

vnější

dodržování pracovněprávních 
předpisů dle ustanovení § 126 odst. 2 

zákona o zaměstnanosti, se 
zaměřením zejména na - umožnění 

výkonu nelegální práce a výkon 
nelegální práce - dodržování 

povinností vymezených v ustanovení 
§ 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o 
inspekci práce, ve znění pozdějších 

předpisů, se zaměřením zejména na - 
povinnosti na úseku pracovního 
poměru nebo dohod o pracích 

konaných mimo pracovní poměr

kontrolou nebyly zjištěny 
nedostatky

kontrolou nebyly zjištěny nedostatky

PL

MK 63865/2023 

OK; MK-S 

12201/2023 OK

kontrola uveřejněných smluv v 
registru smluv

Ministerstvo 

kultury Odbor 

interního 
auditu a 

veřejnosprávní 
 kontroly 

vnější
Kontrola smluv příspěvkových 
organizací Ministerstva kultury 
uveřejněných v registru smluv

nedostatky týkající se pozdního 
uveřejňování smluv, neuvedení 
hodnoty smlouvy a neúplného 

vymezení smluvních stran

zjištěné nedostatky byly v termínu 
odstraněny

PL
Č. j.: MK 

65519/2023 KBŘ

Kontrola dodržování povinností 
stanovených předpisy o požární 

ochraně.

Ministerstvo 

kultury, 

Kancelář 
bezpečnostníh

o ředitele 

vnější
Kontrola dodržování povinností 
stanovených předpisy o požární 

ochraně

v době kontroly bez zjevných 
nedostatků

v době kontroly bez zjevných nedostatků

PL

č.j. 
42003/003569/23

/010/PH

kontrola plnění povinností v 
nemocenském pojištění, v 

důchodovém pojištění a při 
odvodu pojistného na sociální 

zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti

Okresní 
správa 

sociálního 
zabezpečení 

Kladno

vnější

neplánovaná kontrola plnění 
povinností v nemocenském pojištění, 
v důchodovém pojištění a při odvodu 
pojistného na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti

vzhledem k výsledku kontroly 
nebyla opatření k nápravě 

uložena

vzhledem k výsledku kontroly nebyla 
opatření k nápravě uložena

Stránka 35 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

PL
Interní audit 

1/2023

Prověření inventarizace majetku 
za rok 2022 

interní audit interní

prozkoumání hospodárnosti, 
efektivnosti a účelnosti operací a 
přiměřenosti účinnosti vnitřního 
kontrolního systému, prověření 

shody s předpisy

zjištěné nedostatky byly 
v termínu odstraněny

zjištěné nedostatky byly v termínu 
odstraněny

PL
Interní audit 

2/2023

Prověření inventarizace 
sbírkových předmětů

interní audit interní

prozkoumání bezpečnosti, 
efektivnosti a účelnosti operací a 
přiměřenosti účinnosti vnitřního 
kontrolního systému, prověření 

shody s předpisy, prověření nakládání 
s majetkem kulturní hodnoty

zjištěné nedostatky byly 
v termínu odstraněny

zjištěné nedostatky byly v termínu 
odstraněny

PL
Interní audit 

3/2023
Prověření tvorby rozpočtu interní audit interní

prozkoumání hospodárnosti, 
efektivnosti a účelnosti operací a 
přiměřenosti účinnosti vnitřního 
kontrolního systému, prověření 

shody s předpisy

Interní audit nenavrhuje žádná 
nápravná opatření, neboť 

plánování PL je do značné míry 
ovlivněno mantinely rozpočtu 

daných zřizovatelem, ve kterých 
se může pohybovat.

nápravná opatření nebyla uložena

PL
Interní audit 

4/2023

Prověření vnitřního kontrolního 
systému – cenotvorba 

interní audit interní prozkoumání účinnosti vnitřního 
kontrolního systému

PL efektivně pracuje s 
cenotvorbou a informace jsou 

řádně zveřejňovány.
nápravná opatření nebyla uložena

PT IA PO interní
prověření inventarizace majetku za 

rok 2022

v kontrolované oblasti nebyla 
zjištěna pochybení

bylo doporučeno provést revizi směrnice 
k hospodaření s majetkem a směrnice k 

inventarizaci majetku, revize byla 

provedena.

PT IA PO interní
prověření inventarizace sbírkových 

předmětů
v kontrolované oblasti nebyla 

zjištěna pochybení

bylo doporučeno provést revizi vnitřního 
předpisu Režim zacházení se sbírkou, 

podsbírkami a jednotlivými sbírkovými 
předpisy.

PT IA PO interní prověření tvorby rozpočtu v kontrolované oblasti nebyla 
zjištěna pochybení

nebyla uložena

PT IA PO interní prověření smluvních dodavatelů PT 
na vzorku

kontrola byla zahájena v říjnu 
2023 a dosud nebyla ukončena

nebyla uložena

PT

Krajský úřad 
Ústeckého 

kraje

veřejnosprávní kontrola průběžného vyúčtování 
veřejné sbírky

v kontrolované oblasti nebyla 
zjištěna pochybení

nebyla uložena

Stránka 36 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

PTi 23.1.2023
čj. 395652/23/2000-31475-

102073

FÚ 
od.kontroly 

zvl.činností

vnější-Finanční 
úřad 

daňová kontrola porušení rozpočtové kázně 

PTi 9.2.2024
čj. 851040/24/2000-31475-

102073

FÚ 
od.kontroly 

zvl.činností

vnější-Finanční 
úřad 

ukončení daňové kontroly 
oznámení od FÚ "při daňové 

kontrole nebylo zjištění 
porušení rozpočtové kázně"

PTi 1/2023
Kontrola podpisů zam.na 

podpisovém
PTi archu potvrzující seznámení interní audit interní Organizační řád PTi 

PTi 2/2023 Kontrola podpisů hlavní účetní a 

PTi správců rozpočtů interní audit interní průvodky k fakturám

PTi 3/2023
Kontrola podpisů platných 

směrnic 
PTi ředitelem společnosti interní audit interní Vnitřní směrnice PTi 

PTi 4/2023
Kontrola zavedení vnitřního 

kontrolního

PTi
systému a výkonu předběž.řídící 

kontroly 
interní audit interní objednávky k fakturám 

PTi 5/2023 Kontrola zajištění pokladní služby interní audit interní fyzická pokladna 

PTi 6/2023 
Kontrola včasného zad.sml.do 

reg.smluv
interní audit interní smlouvy x registr smluv

PTi 7/2023
Kontrola spolupráce s 

E.Lauferovou 
interní audit interní faktury od E.Lauferové uzavřeno FÚ bez nálezu 

PTi 8/2023
Kontrola dokladů k pracovním 

cestám 
interní audit interní účetnictví PTi 

PTi 9/2023
Kontrola stavu dlouhodobého 

majetku 
interní audit interní majetkové účty fyzická kontrola zamětnanci PTi 

SZM 1 Výpočetní technika IA PO interní
Aktuální stav veškeré výpočetní 
techniky organizace (stáří, druh, 

počet, pořizovací a zůstatková cena).

43% výpočetní techniky 
organizace  bylo pořízeno před 

10-17 lety. Jedná se tedy o 
morálně i fyzicky zastaralou 

výpočetní techniku. 

Podle finančních možností organizace 
provádět pravidelné vyřazování zastaralé 

výpočetní techniky na základě 
doporučení správce informačních a 

komunikačních technologií, případně 
sestavit komisi  kompetentních 

pracovníků, a nahrazovat ji novou.

Stránka 37 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

SZM 2 Pracovní náplně IA PO interní

Vypracovávání pracovních náplní 
vedoucími pracovníky a jejich 

bezprostření zakládání  do osobních 
spisů ihned po nástupu pracovníka do 

funkce nebo její změny.

U 27 zaměstnanců, kteří 
nastoupili do organizace po 

roce 2018, nebyly 

bezprostředně vypracovány 
popisy práce pracovního místa, 
z toho ve 2 případech došlo ke 

změně pracovní pozice a úprava 
popisu nebyla vyhotovena.

Uložit povinnost vedoucím pracovníkům 
vypracovávat popisy práce pracovního 
místa ještě před nástupem pracovníka 

nebo před změnou jeho  pracovní pozice.

SZM 3 Vedení pokladních služeb IA PO interní

Zodpovědnosti a povinnosti 
pokladníka ve vedení, správě, 

evidenci a náležitosti pokladních 
dokladů dle VKS, vyúčtování všech 

druhů záloh  ve stnovené lhůtě, 
dodržování denních limitů pokladen, 
plnění doporučení minulých auditů.

Stanovené lhůty vyúčtování 
provozních a cestovních  záloh 
nejsou dodržovány, vymáhání 

nevyúčtovaných záloh není 
průkazné, mimořádná 
inventarizace pokladny 

alespon1x ročně není 
prováděna.

Dodržovat lhůty předkládání dokladů 
potřebných k vyúčtování provozních a 

cestovních záloh nebo je dohodou 
prodloužit. Průkazným způsobem 

vymáhat urgování vyúčtování. Vymáhat u 
zaměstnanců odpovědnost za dodržování 

lhůt pro vyúčtování záloh a cestovních 
příkazů.

SZM 4 Hospodaření v roce 2022 OIAK MK veřejnosprávní

Hospodaření s rozpočtovými 
prostředky  a majetkem státu, 

dodržování právních předpisů a 
opatření přijatých MK, 

hospodárnmost, efektivnost a 
účelnost operací při zajišťování úkolů 

v roce 2022, v případě věcných 
vztahů i v letech souvisejících.

Nedostatky zjištěny  v oblasti 
pracovních cest ato chybné 

opravování údajů neúčetním 
způsobem  (bez uvedení data 
opravy a podpisu opravující 

osoby).

Odstranění zjištěných drobných 
nedostatků  popsaných v Protokolu o 
výsledcích veřejnosprávní kontroly č. 

72/2023.

SZM 5 Daňová kontrola Finanční úřad 
pro MSK

veřejnosprávní
Rozpočtová kázeň dle zákona 
218/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech

Použití provozních prostředků 
na opravy a udržování, když se 

jednalo uo technické 
zhodnocení a dále za porušení 

rozpočtové kázně  za odvoz 
neprokázaného  množství 

likvidovaného odpadu

Za porušení rozpočtové kázně vyměřen 
odvod ve výši 84 057,- Kč a penále ve 

výši 20 425,- Kč.

TMB 1

Audit dodržování obecně 
platných předpisů u vybraných 

smluv

IA PO vnitřní partnerské smlouvy
ceny za pronájem prostor jsou 

stanoveny dle starého 
cenového výměru

vypracován nový cenový výměr

Stránka 38 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

TMB 2 Audit cestovních náhrad IA PO vnitřní výpočet cest. náhrad chyby ve výši stravného proškolení zaměstnanců

TMB 3
Veřejnosprávní kontrola dle 

zákona č. 320/2001 Sb.
MKČR veřejnosprávní hospodaření s rozpočtovými 

prostředky
drobné nedostatky - cestovní 

náhrady, kalkulace nájmů
nový cenový výměr

TMB 4 Monitorovací návštěva
Centrum pro 

regionální 
rozvoj ČR

vnější projekt z programu Interreg V-A SR-ČR bez zjištění nebyla uložena

TMB 5
Periodická kontrola nad stavem 

BOZP

Odborový 
svaz 

pracovníků 
kultury a 

ochrany 

přírody

vnější
ověření dokum.BOZP a její uplatnění 

na pracovištích bez zjištění nebyla uložena

TMB 6
Dodržování zákona o střelných 

zbraních 

KŘ policie 
Jihomoravskéh

o kraje

vnější kontrola zborojní licence, fyzická 
kontrola zbraní

bez zjištění nebyla uložena

TMB 7
Dodržování povinností dle 

předpisů  PO
MKČR vnější dodržování povinností dle předpisů 

PO
bez zjištění nebyla uložena

TMB 8
Uveřejnění smluv v registru 

smluv
MKČR veřejnosprávní kontrola smluv uveřejněných v 

registru smluv
chybné zveřejnění smluv oprava zveřejněných smluv

UPM 1

Provádění účetních operací ke 
konci a na počátku účetního 

ročního období

interní audit 
PO

interní

Prověření plnění zákonných 
povinností dle Zák. o účetn. č. 

563/1991 Sb. a  dle Zák. o daních z 
příjmů - č. 586/1992 Sb. 

Nebylo zjištěno porušení 
povinností či uplatnění postupu 
v rozporu s obecně závaznými 

předpisy

Nebylo nutné přijmout nápravné 
opatření.

UPM 2
Financování zahraničních a 

tuzemských cest
interní audit 

PO
interní

Prověření plnění zákonných 
povinností dle Zák. o účetn. č. 

563/1991 Sb. a  dle Zák. o daních z 
příjmů - č. 586/1992 Sb. 

Nebylo zjištěno porušení 
povinností či uplatnění postupu 
v rozporu s obecně závaznými 

předpisy

Nebylo nutné přijmout nápravné 
opatření.

UPM 3

Vynakládání ostatních osobních 
nákladů, provádění zákonných 

mzdových odvodů

interní audit 
PO

interní

Prověření plnění zákonných 
povinností dle Zák. o účetn. č. 

563/1991 Sb. a  dle Zák. o daních z 
příjmů - č. 586/1992 Sb. 

Nebylo zjištěno porušení 
povinností či uplatnění postupu 
v rozporu s obecně závaznými 

předpisy

Nebylo nutné přijmout nápravné 
opatření.

UPM 4 Hospodaření s prostředky FKSP
interní audit 

PO
interní

Prověření plnění zákonných 
povinností dle Zák. o účetn. č. 

563/1991 Sb. a  dle Zák. o daních z 
příjmů - č. 586/1992 Sb. 

Nebylo zjištěno porušení 
povinností či uplatnění postupu 
v rozporu s obecně závaznými 

předpisy

Nebylo nutné přijmout nápravné 
opatření.

Stránka 39 z 40



ID
Číslo kontrolní 

akce
Název kontrolní akce

Název 
kontrolního 

orgánu
Typ kontroly Předmět kontroly Kontrolní zjištění Nápravná opatření

UPM 5

Provádění účetních operací u 
vybraných analytických účtů - 
zaměřeno na pokladní operace

interní audit 
PO

interní

Prověření plnění zákonných 
povinností dle Zák. o účetn. č. 

563/1991 Sb. a  dle Zák. o daních z 
příjmů - č. 586/1992 Sb. 

Nebylo zjištěno porušení 
povinností či uplatnění postupu 
v rozporu s obecně závaznými 

předpisy

Nebylo nutné přijmout nápravné opatření

UPM 6
Inventarizace majetku a závazků 

UPM

interní audit 
PO

interní
Prověření plnění zákonných 

povinností v oblasti inventarizace 
majetku a závazků

Nebylo zjištěno porušení 
povinností či uplatnění postupu 
v rozporu s obecně závaznými 

předpisy

Nebylo nutné přijmout nápravné opatření

Stránka 40 z 40



Ministr kultury

Sekce kulturního dědictvíSekce státní tajemnice

Odbor řízení lidských zdrojů

Oddělení personální a mzdové

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA K 31.12.2023 

Sekce živého umění
Sekce legislativy a

mezinárodních vztahů

Odbor umění, knihoven
a kreativních odvětví

 

Odbor památkové péče

Oddělení umění Oddělení právní

Oddělení literatury a knihoven Oddělení regenerace kulturních
památek a památkově

chráněných  území
I

Odbor regionální a národnostní
kultury

Odbor výzkumu a vývoje

Oddělení kulturně výchovných
aktivit

Oddělení účelové podpory výzkumu
a vývoje

Oddělení kulturních a kreativních
odvětví

Sekce ekonomická a
příspěvkových organizací

Odbor legislativní a právní

Oddělení legislativní

Odbor mezinárodních vztahů 
a EU

Oddělení bilaterální spolupráce

Oddělení vztahů s UNESCO a
mezinárodní spolupráce

Kabinet ministra

Náměstek člena vlády

Kancelář bezpečnostního
ředitele

Tiskové oddělení

Oddělení kontroly
Odbor interního auditu

a veřejnosprávní kontroly

Náměstek člena vlády

Oddělení podpůrných agend
ministra

Odbor ekonomický

Oddělení rozpočtu

Oddělení účetnictví 

Oddělení investic

Kancelář státní tajemnice

Oddělení veřejných zakázek

Odbor médií a audiovize

Oddělení regulace

Odbor informačních technologií a
spisové služby

Oddělení spisové služby

Samostatné oddělení autorského
práva

Samostatné oddělení církví  
a náboženských společností

Oddělení EU

Oddělení metodiky 
a administrace

Odbor strukturálních fondů

Oddělení finančního řízení

Odbor příspěvkových organizací

Oddělení účetní služby

Odbor hospodářský

Oddělení majetkové

Oddělení autoprovozu

Oddělení ochrany kulturních
památek

Odbor památkové inspekce

Oddělení územních garantů

Odbor muzeí a galerií

Oddělení péče o sbírky

Oddělení
ochrany kulturních statků



Příloha č. 5 - Kompetenční uspořádání mezi Ministerstvem kultury ČR a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi

Ministerstvo kultury ČR 

Památky Odbor památkové péče Národní památkový ústav 

Muzea Odbor muzeí a galérií 

Národní muzeum 

Národní technické muzeum 

Památník národního 
písemnictví 

Moravské zemské muzeum 

Muzeum umění Olomouc 

Uměleckoprůmyslové 
muzeum v Praze 

Technické muzeum  
v Brně 

Slezské zemské muzeum 

Husitské muzeum  
v Táboře 

Národní muzeum v přírodě 

Muzeum Jana Amose 
Komenského  

v Uherském Brodě 

Muzeum skla a bižuterie v 
Jablonci nad Nisou 

Muzeum loutkářských kultur v 
Chrudimi 

Památník Lidice 

Památník Terezín 

Památník ticha 

MUSEum+ 

Národní galerie v Praze 

Moravská galerie v Brně 

Muzeum romské kultury v 
Brně 

Knihovny 
Odbor umění, literatury a 

knihoven 

Národní knihovna ČR 

Moravská zemská knihovna v 
Brně 

Knihovna a tiskárna pro 
nevidomé (K.E. Macana) 

Divadlo a hudba 
Odbor umění, literatury a 

knihoven 

Národní divadlo 

Institut umění - Divadelní 
ústav 

Česká filharmonie 

Pražský filharmonický sbor 

Ostatní 

Odbor médií a audiovize Národní filmový archiv 

Odbor regionální a 
národnostní kultury 

Národní informační  
a poradenské středisko pro 

kulturu 

Národní ústav lidové kultury 



Peněžní dopady válečného konfliktu na Ukrajině na příjmy a výdaje státního rozpočtu v roce 2023 (tis. Kč)
Kapitola 

(3místný 
kód)     

Kapitola 

(krátký 
název)

Název programu/věcná náplň opatření/specifikace pomoci či výdaje

Položka 
rozpočtové 

skladby               

(4místný kód)

Položka rozpočtové skladby (název)
Nástroj 

(3místný 
kód)

Nástroj 
(název) Skutečnost

334 MK Národní divadlo - honorář za účinkování ukrajinských umělkyň v inscenaci Bakchantky 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím

000 bez nástroje 1.060,43

334 MK Národní galerie - odměny zaměstnaných ukrajinských restaurátorů 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím

000 bez nástroje 322,00

334 MK Národní muzeum - ubytování, režijní náklady 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím

000 bez nástroje 40,40

334 MK Národní technické muzeum - ubytování, režijní náklady 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím

000 bez nástroje 150,10

334 MK Památník Terezín - ubytování, režijní náklady 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím

000 bez nástroje 1.515,80

334 MK Památník národního písemnictví - doprava, honorář za přednášku, koncert a související výdaje 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím

000 bez nástroje 18,20

V případě dotazů se obracejte na Ing. Jana Pavlíčka, jan.pavlicek@mfcr.cz, tel.: 257042280, Ministerstvo financí, oddělení Plnění státního rozpočtu. 
CELKEM 3.106,9

Pozn.: Uveďte prosím příjmy a výdaje kapitoly státního rozpočtu, které mají přímou souvislost s důsledky válečného konfliktu na Ukrajině. U dopadů, které navyšují výdaj státního rozpočtu, 
uvádějte kladné číslo. U dopadů, které navyšují příjem státního rozpočtu, uvádějte záporné číslo. 


	ÚVOD
	A. SOUHRNNÉ UKAZATELE
	A.1 Příjmy celkem (v tis. Kč)
	A.2 Výdaje celkem (v tis. Kč)

	B. SPECIFICKÉ UKAZATELE
	B.1 SPECIFICKÉ UKAZATELE – PŘÍJMY
	B.1.1 Daňové příjmy
	B.1.2 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem
	B.1.2.1 Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem
	B.1.2.2 Příjmy z prostředků finančních mechanismů
	B.1.2.3 Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem


	B.2 SPECIFICKÉ UKAZATELE – VÝDAJE
	B.2.1 Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem – PVS 5010000000
	B.2.2 Výdaje dle zákona o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi PVS 5020000000
	B. 2.2.1 Finanční náhrada – PVS 5020010011
	B.2.2.2 Příspěvek na podporu činnosti dotčených církví a náboženských společností – PVS 5020020011

	B.2.3 Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Ministerstva kultury – PVS 5030000000
	B.2.3.1 Rozvoj a obnova materiálně technické základny – PVS 5030010000
	B.2.3.1.1 134V021 Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení rezortu PVS 5030010041
	B.2.3.1.2 134V031 Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení MK – PVS 5030010031
	B.2.3.1.3 134V041 Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení rezortu - PVS 5030010042
	B.2.3.1.4 134V051 Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení MK - PVS 5030010032

	B.2.3.2 Výdaje na činnost úřadu – PVS 5030030000
	B.2.3.2.1 Výdaje na činnost úřadu bez mzdových prostředků, zákonného pojistného a převodu FKSP
	B.2.3.2 2 Výdaje na činnost úřadu – mzdové prostředky, zákonné pojistné a převod FKSP

	B.2.3.3 Platby mezinárodním společnostem a dalším organizacím – PVS 5030040000
	B.2.3.3.1 Platby mezinárodním společnostem – PVS 5030040011
	B.2.3.3.2 Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí 2. světové války PVS 5030040031, Z3404
	B.2.3.3.3 Nadační fond obětem holocaustu – PVS 5030040041, Z 3405
	B.2.3.4 Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie, PVS 5030060000
	B.2.3.4.1 „Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie – mzdové prostředky, zákonné pojistné a převod FKSP“



	B.2.4 Příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem kultury – PVS 5040000000
	B.2.4.1 Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím – PVS 5040010000
	B.2.4.2 Program péče o národní kulturní poklad a dědictví (PVS 5040020000)
	B. 2.4.2.1 134V123 Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny ČR – PVS 5040020021
	B.2.4.2.2 134V124 Obnova a rozvoj materiální základny národních kulturních institucí – PVS 5040020031
	B.2.4.2.3 134V141 Obnova a rozvoj materiálně technické základny Národního památkového ústavu PVS 5040020041
	B.2.4.2.4 134V142 Obnova a rozvoj materiálně technické základny Národního divadla PVS 5040020042
	B.2.4.2.5 134V143 Obnova a rozvoj materiálně technické základny Národního muzea PVS 5040020043
	B.2.4.2.6 134V144 Obnova a rozvoj materiálně technické základny Národního technického muzea PVS  5040020044
	NTM Realizace muzea železnice a elektrotechniky – přípravná etapa (134V144000001)
	B.2.4.2.7 134V145 Obnova a rozvoj materiálně technické základny Národního galerie PVS 5040020045
	B.2.4.2.9 134V146 Obnova a rozvoj materiálně technické základny Muzea umění Olomouc PVS 5040020046
	MUO, SEFO – pořízení projektové dokumentace stavby v určených projektových fázích (134V146000001)
	MUO, SEFO – Záchranný archeologický výzkum III. etapa (134V146000003)
	B.2.4.2.10 134V147 Obnova a rozvoj materiálně technické základny Národního filmového archivu PVS  5040020047

	B.2.4.3 Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení – PVS 5040030000
	Program 134 110 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení.
	Program 134 130 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení
	Program 134 150 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení
	B.2.4.3.1 134V112 Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení – PVS 5040030011
	NK – zajištění kritické obnovy ICT infrastruktury (134V112000405)
	B.2.4.3.2 134V113 Náhrada úbytku objektů kulturních zařízení – PVS 5040030021
	PNP Praha - nové expozice v objektu v Sadech čp.44/2 (vč. vypracování PD) (134V113000010)
	B.2.4.3.3 134V131 Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení – PVS 5040030111
	B.2.4.3.4 134V132 Podpora realizace úsporných energetických opatření – PVS 5040030121
	SZM - snížení energetické náročnosti objektu Nádražní okruh 33A (134V132000004)
	B.2.4.3.5 134V151 Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení – PVS 5040030131

	B.2.4.4 Společné projekty spolufinancované z prostředků finančních mechanismů – PVS 5040040000
	B.2.4.5 Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými fondy PVS  5040050000
	B.2.4.5.1 IROP SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví (podprogram 134V711) PVS 5040050011
	B.2.4.5.2 IROP SC 3.2 eCulture (podprogram 134V712) PVS 5040050021
	B.2.4.5.3 OP Zaměstnanost (podprogram 134V713) PVS 5040050031
	B.2.4.5.4 FM EHP/ Norska třetí etapa (podprogram 134V714) PVS 5040050041
	B.2.4.5.5 OP Životní prostředí (podprogram 134V715) PVS 5040050051 a PVS 5040050052
	B.2.4.5.6 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014+ (podprogram 134V718) PVS 5040050081
	B.2.4.5.7 CLLD – IROP SC 4.1 (podprogram 134V719) PVS 5040050091
	B.2.4.5.8 Integrovaný regionální operační program 2021+ (podprogram 134V721) PVS 50400500101


	B.2.5 Kulturní služby, podpora živého umění – PVS 5050000000
	B.2.5.1 Program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů – PVS 5050010011, Z3407
	B.2.5.2 Kulturní aktivity PVS – 5050020000
	B. 2.5.2.1 Kulturní aktivity PVS 5050020011, Z 3408
	B.2.5.2.2 Program státní podpory festivalů profesionálního umění PVS 5050020021, Z3409
	B.2.5.2.3 Prioritní akce

	B.2.5.3 Veřejné informační služby knihoven (VISK) – PVS 5050030011, Z3410
	B.2.5.4 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru – PVS 50500400
	B.2.5.4.1 Status umělce a umělkyně – PVS 5050040011
	B.2.5.4.2 Rozvoj regionálního kulturního a kreativního sektoru – PVS 5050040021
	B.2.5.4.3 134V064 Rozvoj regionálního kulturního a kreativního sektoru – PVS 5050040022
	B.2.5.4.4 134V061 Digitální systémy veřejné správy – PVS 5050040031
	B.2.5.4.5 134V062 Digitalizace kulturního a kreativního sektoru – PVS 5050040032
	B.2.5.4.6 Digitalizace kulturního a kreativního sektoru – PVS 5050040033
	B.2.5.4.7 134V731 Digitalizace kulturního a kreativního sektoru – PVS 5050040034
	B.2.5.4.8 134V741 Další rozvoj digitalizace v oblasti knihoven-  PVS 5050040035
	B.2.5.4.9 134V732 Správa a evidence muzejních sbírek -  PVS 5050040036
	B.2.5.4.10 Kreativní vouchery – PVS 5050040041
	B.2.5.4.11 134V063 Kreativní vouchery – PVS 5050040042


	B.2.6 Záchrana a obnova kulturních památek, veřejné služby muzeí – PVS 5060000000
	B.2.6.1 Programy ochrany a péče o kulturní statky – PVS 5060010000
	B.2.6.1.1 Podpora standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií – PVS 5060010011, Z3411
	B.2.6.1.2 Akviziční fond – PVS 5060010031
	B.2.6.1.3 A – Zabezpečení objektů, v nichž jsou uloženy předměty movitého kulturního dědictví, bezpečnostními systémy a mechanickými zábranami (134521) – PVS 5060010041 a 5060010042
	B.2.6.1.4 B – Evidence a dokumentace movitého kulturního dědictví (134522) – PVS 5060010051 a 5060010052
	B.2.6.1.5 C – Výkupy předmětů kulturní hodnoty mimořádného významu (134523) – PVS 5060010061 a 5060010062
	B..2.6.1.6 D – Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí (134524) 5060010071 a 5060010072
	B.2.6.1.7 E – Uplatnění předkupního práva státu podle § 13 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (134V525) – PVS 5060010081
	B.2.6.1.8 F – Realizace nároků na navrácení nezákonně vyvezeného movitého kulturního dědictví (134526) – PVS 5060010091 a 5060010092

	B.2.6.2 Programy na záchranu a obnovu kulturních památek – PVS 5060020000
	B.2.6.2.1 Program záchrany architektonického dědictví – PVS 5060020011, Z3414
	B.2.6.2.2 Havarijní program – PVS 5060020021, Z3415
	B.2.6.2.3 Program restaurování movitých kulturních památek – PVS 5060020031, Z3416
	B.2.6.2.4 Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón PVS 5060020041, Z3417
	B.2.6.2.5 Péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové zóny – PVS 5060020051, Z3418
	B.2.6.2.6 Program podpory pro památky světového dědictví – PVS 5060020061, Z3419
	B. 2.6.2.7 Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností – PVS 5060020071, Z3420


	B.2.7 Podpora kultury národnostních menšin – PVS 5070000000
	B.2.7.1 Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity – PVS 5070010011, Z3421
	B.2.7.2 Podpora kulturních aktivit národnostních menšin a informací v jazycích národnostních menšin PVS 5070020000
	B.2.7.2.1 Podpora kulturních aktivit národnostních menšin – PVS 5070020011, Z3422
	B.2.7.2.2 Podpora rozšiřování a přijímání informací v jazycích národnostních menšin – PVS 5070020021, Z3423


	B.2.8 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení - PVS 5080000000
	B.2.8.1 134D212 Podpora reprodukce majetku regionálních kulturních zařízení – PVS 5080010011
	B.2.8.2 134D215 Program mobility pro všechny – PVS 5080010021
	B.2.8.3 134D221 Podpora reprodukce majetku regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských společností – PVS 5080010051
	B.2.8.4 134D222 Program mobility pro všechny – PVS 5080010061
	B.2.8.5 134D231 Kofinancování projektů regionální kulturní infrastruktury PVS 5080010071


	B.2.9 Státní fond kinematografie – PVS 5090000000
	B.2.9.1 Dotace na filmové pobídky – PVS 50900100011, Z3424
	B.2.9.2 Ostatní dotace – PVS 5090020020

	B.2.10 Státní fond kultury České republiky – PVS 5100010011, Z3427


	C. PRŮŘEZOVÉ UKAZATELE
	C.1 Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci včetně pojistného a převodu do FKSP
	C.2 Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez Společné zemědělské politiky celkem
	C.3 Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z prostředků finančních mechanismů celkem

	D. PLNĚNÍ ROZPOČTU MINISTERSTVA KULTURY ČR V DRUHOVÉM ČLENĚNÍ ROZPOČTOVÉ SKLADBY
	D.1 Neinvestiční nákupy a související výdaje
	D.2 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím
	D.3 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům
	D.4 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím
	D.5 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům ústřední úrovně
	D.6 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně
	D.7 Náhrady placené obyvatelstvu
	D.8 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu – stipendia žákům, studentům a doktorandům
	D.9 Ostatní neinvestiční transfery – účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám
	D.10 Neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající charakter daru
	D.11 Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím
	D.12 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí
	D.13 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím
	D.14 Investiční transfery neziskovým a podobným organizacím
	D.15 Investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně
	D.16 Investiční transfery veřejným rozpočtům ústřední úrovně
	D.17 Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám

	E. OSTATNÍ
	E.1 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů
	E.2 Nároky z nespotřebovaných výdajů
	E.3 Výdaje na zahraniční cesty
	E.4 Vyhodnocení výdajů, které vyplývají z veřejných zakázek
	E.5 Bezúplatný převod majetku
	E.6 Majetková účast Ministerstva kultury v tuzemských společnostech
	E.7 Nakládání s centralizovanými prostředky z likvidace státních podniků
	E.8 Přehled zálohových plateb Ministerstva kultury
	E.9 Výsledky kontrol a interních auditů
	E.9.1 Odbor interního auditu a veřejnosprávní kontroly
	E.9.1.1 Oddělení kontroly
	E.9.1.2 Interní audit

	E.9.2 Věcně příslušné odbory – poskytovatelé dotací
	E.9.3 Nejvyšší kontrolní úřad (NKÚ)
	E.9.4 Jiné externí kontrolní orgány



